

**DUE DATE SLIP****GOVT. COLLEGE, LIBRARY**

KOTA (Raj )

Students can retain library books only for two weeks at the most

BORROWER'S No	DUE DATE	SIGNATURE

**GAEKWAD'S ORIENTAL SERIES.**

Published under the Authority of  
the Government of His Highness  
the Maharaja Gaekwad of Baroda.

GENERAL EDITOR:

B. BHATTACHARYYA, M.A., Ph. D.,  
*Rājaraṭna.*

**कल्पद्रुकोशः**

VOL. II

**INDEX**

**KALPADRUKOŚA**  
OF  
**KEŚAVA**

COMPILED BY  
SHRIKANTA SHARMA,  
*Monghyr*

---

---

**IN TWO VOLUMES**

**VOL. II**

**I N D E X**

---

---

**1932**  
**ORIENTAL INSTITUTE**  
**BARODA**

Printed at the Government Press, Baroda and published on  
behalf of the Government of His Highness the Maharaja  
Gaekwad of Baroda by Benoytosh Bhattacharyya  
Director, Oriental Institute, Baroda

## P R E F A C E.

---

The first volume of the *Keśavakalpadru* was published in 1928 as No. XLII of the *Gaekwad's Oriental Series* under the editorship of Mahāmahopādhyāya Pandit Rāmāvatāra Śarmā Sāhityācārya, Senior Professor of Sanskrit in the Patna Government College, who also gave an introduction tracing the origin, history and development of the Lexical literature of India and an elaborate bibliography of Sanskrit works on Indian Lexicography. The untimely death of the Mahāmahopādhyāya removes from the field of Indology an ardent worker and a specialist in Lexicography, and his place it will be difficult to fill up for a long time to come. The first volume is one of his last publications, and the introduction attached to the volume is the result of his life-long research in this fascinating branch of Sanskrit literature. The delay in bringing out the second volume is due to his sudden demise, which we deeply mourn; and probably, it would have been difficult to publish the second volume without the willing and generous co-operation of his brother Pandit Shrikanta Sharma who volunteered his services to bring his brother's half-finished work to a completion, for which the learned Pandit is warmly thanked.

The second volume now presented as No. LX of the *Gaekwad's Oriental Series* contains an all-words-index of the *Keśavakalpadru* in alphabetical order with page and śloka references together with a few equivalents of obsolete words. The important work of indexing is very much neglected in modern times but without an index a lexicon, at least, certainly loses much of its value as a reference book.

BARODA,  
The 12th February,  
1932.

} GENERAL EDITOR.

# केशवकृतकल्पद्रुकोशस्थशब्दानामकारादिवर्णक्रमेण

## सूची.

अ

अ. ४५९, १५ ।  
 अंश. ३७०, ८ ।  
 अंशु. ४३७, १६ ।  
 अंशुक. ५२, २९१ ।  
 अंशुकाह. १७७, ४०२ ।  
 अंशुपति. ३०७, ५२० ।  
 अंशुमत्. २९६, ४२५; ४३६, २ ।  
 अंशुमत्कला=अंशुरम्मा.  
 अंशुरम्मा. २५५, ६३ ।  
 अंस. ३८, १६७ ।  
 अंसल. ३२, १०८ ।  
 अंहति. ७२, १०० ।  
 अंहसु=पाप्मन.  
 अंहस्पति. ४१२, ६३ ।  
 अंहिपिच्छ. ३३२, १३३ ।  
 अंहिशिरसु. ४४, २१९ ।  
 अक. ३६७, ३ ।  
 अकनिष्ठग. ३६८, १ ।  
 अकरणि. २४४, ८४ ।  
 अकर्ण. ३७४, ४३ ।  
 अकल्कन. २२४, ९६ ।  
 अकसी. १४०, ७१ ।  
 अकाण्डत्तिक. २६६, १५८ ।  
 अकिञ्चन. २२४, ९० ।  
 अकूपार. ३४४, ४ ।  
 अकृत. ८, ३७; १६०, २५१ ।  
 अकृत. ११९, २७३ ।  
 अकान्ता. २९९, ४५४ ।  
 अक्ष. १९०, ५१९; २०१, ६१८;  
 २६३, १३२; २६८, १८१;  
 ४१६, ९९; ४३४, १५७ ।  
 अक्षकोविद. ९२, ३५ ।  
 अक्षण. ११, ३० ।

अक्षत. १३७, ४२; ३८९, ८९ ।  
 अक्षदर्शक. ९०, १११ ।  
 अक्षदेविन्. २१३, ९९ ।  
 अक्षधूर्त्त. २१३, १०० ।  
 अक्षपाद. ८४, १४४ ।  
 अक्षपूर्वज. ३८७, ६५ ।  
 अक्षमाला. ८३, १३० ।  
 अक्षर. ४१६, ९४; ४१६, ९५; ४३४,  
 १५५; ४४४, ४७ ।  
 अक्षरकोश. ५१, २७७ ।  
 अक्षरचञ्चु. ९६, ६९ ।  
 अक्षरचण. ९६, ६९ ।  
 अक्षरविन्यास. ९७, ७५ ।  
 अक्षरसंस्थान=अक्षरविन्यास.  
 अक्षराधार. ५१, २७६ ।  
 अक्षवती. २१३, १०१ ।  
 अक्षारित. २२३, ८३ ।  
 अक्षि. ३६, १४५ ।  
 अक्षिकूटक. १०७, १६५ ।  
 अक्षिगन. २२३, ८६ ।  
 अक्षिभेषज. १७४, ३७७ ।  
 अक्षिविकृणित. ३६, १४९ ।  
 अक्षीव. १५३, १८१ ।  
 अक्षोड ( ट ). २५७, ७९ ।  
 अक्षौहिणी. ११६, २५२ ।  
 अक्षय. १५२, १७८ ।  
 अख. ३२३, ५६ ।  
 अखट्टि. २३६, १५ ।  
 अखण्ड. २२७, १२२ ।  
 अखात. ३४२, १९; ३५८, १३४ ।  
 अखिल. २२७, १२२ ।  
 अग. २५०, १३; ३४१, २ ।  
 अगद. ६०, ३६०; ६०, ३६२ ।  
 अगदङ्कार. ६०, ३६३ ।

अगम. २५०, १५१  
 अगम्य. २२०, ५३१  
 अगस्त्यारक ६५, ४०५१  
 अगस्ति. ४०४, २१८१  
 अगस्त्य ६८, १, २७५, २४०,  
 ४०४, २१८१  
 अगाध. ३४६, २६१  
 अगार. १२, ३५१  
 अगुरु. ६५, ४०६१  
 अगौकस. ३१८, ५१  
 अग्रायी. ३७९, २११  
 अग्नि. १७२, ३५१, १८७, ४९३,  
 २५६, ७१, ३७६, ११  
 अग्निऋ. ३३७, १७६१  
 अग्निगर्भ. २००, ६०५१  
 अग्निगर्भा. २९५, ४१७१  
 अग्निचित्. ७५, ६३, ७९, ९६१  
 अग्निज्वाला. १७५, ३७८, ३०४, ४९३१  
 अग्नित्रय ७७, ८११  
 अग्निदीप्ता. २९५ ४१६१  
 अग्निदेवत. ४००, १८५१  
 अग्निघमनी. ३०१, ४७२१  
 अग्निप्रारण. ७९, ९१  
 अग्निफल. २९५, ४१७१  
 अग्निबीज. १९२, ५३३१  
 अग्निमन्थ. २६६ १६११  
 अग्निमारुत. ४०४, २१८१  
 अग्निमुखी ३०५, ५०२१  
 अग्निक्षण. ८९, ९६१  
 अग्निरजस् ३३७, १७७१  
 अग्निलोचन ३९०, ९०१  
 अग्निपल्लव ८६, ४१५, २६२, १९११  
 अग्निविकार. ५५, ३१९१  
 अग्निशुष्मन् ३७७, ७१  
 अग्निष्वात् ३८५, ५२१  
 अग्निहाय. ३३२, १३४१  
 अग्निमुत्. ३९५, १४३१  
 अग्निहोत्र. ७२, ९६, ३७७, ७१  
 अग्निहोत्र-गृह. १०, १९१

अग्निहोत्रिन. ७९, ९६१  
 अग्न्याधान. ७९, ९६१  
 अग्न्युच्छिष्ट. ७७, ८२१  
 अग्न्युत्पान ४०४, २२४१  
 अग्र. १४५, ११७, २२६, १०७;  
 २५१, २३१  
 अग्रगण्य. २२०, ५६१  
 अग्रगन्धा ३०७, ५२२१  
 अग्रज, २९, ८७, ३७३, ३७१  
 अग्रजन्मन. ७९, १११  
 अग्रज सर ११५, २४११  
 अग्रजस् ४५८, १०१  
 अग्रसर. ११५, २७११  
 अग्रहार. १०, १११  
 अग्निम. २२९, १४११  
 अग्नि(ग्री)य. २२६, १०७, २९, ८७१  
 अग्नेदिधिपु(पृ) २६, ५२१  
 अग्नेसर. ११५, २४११  
 अग्रय. २९, ८७, २२०, ५६, २२९, १४१  
 अग्लह २१४, १८७१  
 अगस्त्य ६०, ३६२१  
 अघ. ३६७ ३१  
 अघमर्षण. ७२, ३४१  
 अज्या. १८३, ५५४१  
 अक. ३९९, १८०; ४२३, ५४,  
 ४४५, ६११  
 अकालि(ली) २३६, १७१  
 अकृ(कृ)र २४२, १०१  
 अकुरित २५२ ३६१  
 अकुरुश १७, ८३; ४०, २०८१  
 अकुरुत. १०८, १७४, १२४, ३२३१  
 अकृष्ट(ट) २६९, १८७१  
 अकृष्ट(कृष्ट) २०१, ६१८, २६९, १८७१  
 अकृचा ४२४, ६४१  
 अकृष्ट. ३४, १३०, ३४, १३११  
 अकृ. ९७, ७९; ४१८, १०१  
 अकृज. २१, १४, ४६, २४११  
 अकृजनुम् ४५५, ४०१  
 अकृण=चक्र.

अद्भुत. ४९, २६४; ४५३, २११  
 अद्भुतदा. ३९९, १७७।  
 अद्भुत(ण)=चत्वर.  
 अद्भुतना. २१, ८।  
 अद्भुतनाप्रिय. २७०, २००।  
 अद्भुतप्रोच्छन. ५२, २८६।  
 अद्भुतरक्षिणी. ११४, २३०।  
 अद्भुतराज. ९३, ३६।  
 अद्भुतल. ८४, १३८।  
 अद्भुतविकृति. ५६, ३२७।  
 अद्भुतविशेष=अद्भुतहार  
 अद्भुतसंस्कार. ६१, ३६६।  
 अद्भुतहार. ४२२, ५१।  
 अद्भुतहारि. ४२२, ५१।  
 अद्भुतार. १४३, १००; ३७८, २१;  
 ४०२, २००।  
 अद्भुतारक. ३०६, ५०७; ३७४, ४३।  
 अद्भुतारकर्कटी. १६१, २६०।  
 अद्भुतारग्रन्थि. १७८, ४१०।  
 अद्भुतारधानिज्ञा. १४३, ९८।  
 अद्भुतारपात्री. १४३, ९९।  
 अद्भुतारभक्ष. ३३३, १४५।  
 अद्भुतारमणि. १९९, ५९७।  
 अद्भुतारमण्डक. १६१, २६०।  
 अद्भुतारवल्लरी. १७६, ३९१।  
 अद्भुतारवल्लो. २६९, १८५।  
 अद्भुतारशकटी. १४३, ९९।  
 अद्भुतारल. १४३, १००।  
 अद्भुतिका. ५२, २९३।  
 अद्भुतिस. ३७३, ३७; ४३९, ९।  
 अद्भुतीकार. ४३४, १५३।  
 अद्भुतीकृत. २३३, १७८।  
 अद्भुतल. ३९, १७३; १०७, १६४।  
 अद्भुतलि ( रि ) ( ली ). ३९, १७३।  
 अद्भुतलिज. ४०, १७७।  
 अद्भुतलिमुद्रा. ४९, २६५।  
 अद्भुतलीयक. ४९, २६५।  
 अद्भुतलीया. ३९, १७३।  
 अद्भुतल. ३९, १७३।

अद्भुतल. ५२, २८६।  
 अद्भुतलन. ५२, २८६।  
 अद्भुत ( द्र ). ४४, २१८।  
 अद्भुतपर्णी=पृथक्पर्णी.  
 अद्भुतल्लो=पृथक्पर्णी.  
 अद्भुतशिरस्. ४४, २१९।  
 अद्भु. ४४३, ४४।  
 अद्भुतण्डक. ३३७, ९१।  
 अद्भुतडी. १८३, ४५८।  
 अद्भुत ( व ) मान. ५४, ३०८।  
 अद्भुतल. २०८, ५३; ३४०, १।  
 अद्भुतल. २, १५।  
 अद्भुत=भल्लक, निर्मल.  
 अद्भुतलन. २३०, १४९।  
 अद्भुतलोदा. ३४८, ४६।  
 अद्भुतलुत. ४५१, ४।  
 अद्भुतलुताग्रज=वलदेव.।  
 अद्भुत. ४३, २१०; ३८८, ७९; ३९२, १११;  
 ४१६, ९४; ४३९, ५; ४५२, ९।  
 अद्भुतकर्णक. २६९, १९०।  
 अद्भुतक ( ग ) व. ३९१, १०३।  
 अद्भुतगन्धा. ३०७, ५२२।  
 अद्भुतगर. ३६५, १३।  
 अद्भुतगरी. ३१५, ५९०।  
 अद्भुतगा ( का ) व. ३९१, १०२।  
 अद्भुतगिल. ३६५, १३।  
 अद्भुतदण्डी. ३१४, ५७३।  
 अद्भुतननि. २८४, ८४।  
 अद्भुतन्य. १२९, ३६१; ४०४, २२४।  
 अद्भुतप ८५, १५५।  
 अद्भुतभक्षा. ३०१, ४७१।  
 अद्भुतभद्र. २८४, ३१५।  
 अद्भुतमीढ. ९३, ३८।  
 अद्भुतमोदा. १७२, ३५९।  
 अद्भुतया. २९३, ३९८।  
 अद्भुतर. ३६९, १।  
 अद्भुतरा. २९७, ४३५; ३१०, ५४८;  
 ३१२, ५६६।  
 अद्भुतर्य. २३६, १४।



अजलोमा. ३१७, ६०३।  
 अजवरा ३९४, १२८।  
 अजयुक्तो. २६७, १६६।  
 अजस्र. ३८१, १७।  
 अजहा २९३, २९५।  
 अजा. १८५, ४६८. ३०२, ४७५;  
 ३१६, ५९८, ३४८, ४५।  
 अजाजी १५४, १९१, २६०, १११।  
 अजाजीव. २०४, २३।  
 अजातशत्रु. ९३, ३८।  
 अजान्त्री २९७, ४३४।  
 अजामिहन्. १४५, ११३।  
 अजित. ४५२, ९।  
 अजिन. ४७, २८०, ७०, १७।  
 अजिनपत्रा=जिनपत्रा।  
 अजिनाकर ३२२, ४४।  
 अजिर. ३८०, २।  
 अजित्वा. २२०, ५७, २२८, १३०।  
 अजिह्मण. ११८, २६७।  
 अजीर्ण. ५५, ३९२।  
 अजीत्याका. ३२५, ७०।  
 अजीवनि. २४४, ८४।  
 अजैकपाद्. ३७२, २३।  
 अजैकपाद्देवय. ४०१, १९७।  
 अञ्जुका ४२६, ८१।  
 अञ्जटा=भूम्यादली।  
 अञ्ज. ३३, १२०।  
 अज्ञान. ४३४, १५२।  
 अद्यति ३७६, १।  
 अद्यल. ५३, २९७।  
 अद्यित=अर्चित।  
 अजन. ६५, ४३८; १९६, ५७३; ३७५, ५९  
 ३९०, ९६।  
 अजन(के)कोशो. ३०३, ४८०।  
 अजना=हनूमन्माता, अचनावती।  
 अजगन्धव्य. १०९, १८८।  
 अजनावनी. ३७५, ५३।  
 अजनिवा. ३२४, ६४।  
 अजनी. ३०८, ५२५।

अजलि ४०, १८०।  
 अजलिक. ११९, २७५  
 अजलिकारिका. १८, ९०; २०८, ६१,  
 ३१३, ५७२।  
 अजसा. ४५८, ३; ४५९, १६।  
 अयनि(नी) ११८, २६३।  
 अयण(सु). ३०१, ४६६।  
 अयवट. ४२५, ७८।  
 अयवी. २४८, १।  
 अयौ. ८१, ११७।  
 अय(इ)हास २७८, २६९; ३८८, ७९।  
 अयष्टदास. ४२७, ९६।  
 अयल १६, ७०।  
 अय्या. ८१, ११७।  
 अडिनी. ५०, २७०।  
 अडुताल. ४२१, ३८।  
 अणक. २२५, १०४।  
 अणि(णी) १०४, १३५, ३२७, ९०।  
 अणिमन. ३९१, १०६।  
 अणीयम्. २२७, ११८।  
 अणु ५२, २८६; २२७, ११७।  
 अणुप्रभा. ३९७, १५५।  
 अण्ड. ४३, २११, ३३९, १९७।  
 अण्डकोश(प). ४३, १११।  
 अण्डगज ३०८, ५३१।  
 अण्डज. २२५, ९८, ३२६, ८२।  
 ३५१, ७३।  
 अण्डीर. २०, २; ३८२, २०।  
 अण्टैकलोचन. ३९०, ९३।  
 अतट. ३४२, १७।  
 अतनु ४१६, ९४।  
 अतर्कितम्=महसा।  
 अतल २७०, १९२, ३६६, ३।  
 अतरम्परी ३४६, २५।  
 अतमी. १४०, ७०।  
 अति. ४५८, ५, ४५८, ८।  
 अतिरन्द. १७९, ४१५।  
 अतिकुत्सित. २१९, ४९।  
 अतिदृष्टि. ७८, ९१।

अतिकेसर. २७८, २६४ ।  
 अतिक्रम. २३७, २८ ।  
 अतिगन्ध. २७६, २४४; २७७, २५४'  
 २८४, ३१८ ।  
 अतिगन्धक. २८९, ३५९ ।  
 अतिचरा. ३१२, ५६२ ।  
 अतिच्छत्र. २८९, ३५९ ।  
 अतिच्छत्रक. ३१६, ५३४ ।  
 अतिच्छत्रा=शतपुष्पा. ।  
 अतिजगती. ७८, ९० ।  
 अतिजघ्न=अनिवेगिन् ।  
 अतिजगर. ३२९, १:९ ।  
 अतिथि. ८१, ११३ ।  
 अतिथ्यर्चा. ७९, ९७ ।  
 अतिदीप्यक. १७२, ३५१ ।  
 अतिदूर्वा. २८८, ३५४ ।  
 अतिधृति. ७८, ९० ।  
 अतिनिद्रा. ५८, ३४६ ।  
 अतिनिर्हारिन्=अमोद. ।  
 अतिनु. ३५१, ६९ ।  
 अतिपङ्किल. ५, १४ ।  
 अतिपत्र. १७९, ४१५ ।  
 अतिपत्रक. २७२, २१२ ।  
 अतिपत्री. २८६, ३३१ ।  
 अतिपथिन=सत्पथ. ।  
 अतिपात. ७१, २८; २४३, ७६ ।  
 अतिप्रसिद्ध=प्रकाश. ।  
 अतिबल=अतिजघ्न. ।  
 अतिभारग. ३२१, ३० ।  
 अतिमात्र. ३८१, १८ ।  
 अतिमानव. ३३२, १३२ ।  
 अतिमित्र. ३७१, १४ ।  
 अतिमुक्त=पुण्ड्रक. ।  
 अतिमुक्तक. २५७, ७८ ।  
 अतिरिक्त. २२९, १३४ ।  
 अतिवक्र. २२२, ७१ ।  
 अतिवाद=पारुष्य. ।  
 अतिवाहिक. ३६७, ६ ।  
 अतिविषा. १७५, ३८४ ।

अतिवेल. ३८१, १८ ।  
 अतिशक्तिता=विक्रम ।  
 अतिशक्वरी. ७८, ९० ।  
 अतिशय. २३९, ४४ ।  
 अतिशस्त्र=ज्येष्ठ ।  
 अतिशोभन. २२६, १०९ ।  
 अतिसंस्कृत=अभिनीत ।  
 अतिसर्जन. ७९, १०१; २४२, ७२ ।  
 अति (ती) सार. ५४, ३११ ।  
 अतिसारकिन्=सातिसार ।  
 अतिसौरभ. २५३, ४८ ।  
 अतिहास. ४२७, ९६ ।  
 अतीक्षण=मृदु ।  
 अतीत=गत ।  
 अतीतनी. ३५१, ६९ ।  
 अतीन्द्रिय. २२९, १३८ ।  
 अतीव=अतिमात्रम् ।  
 अतुलप्रभा. ३९५, १३७ ।  
 अत्तिका=ज्येष्ठा भगिनी ।  
 अत्यन्तकोपन. २२१, ६२ ।  
 अत्यन्तगामिन्. ११५, २४३ ।  
 अत्यन्तबल. ११६, २४६ ।  
 अत्यन्तीन. ११६, २४४ ।  
 अत्यपविषा. १७७, ४०३ ।  
 अत्यम्लपर्णा. २९८, ४४१ ।  
 अत्यय. १३०, ३५४ ।  
 अत्यर्क. २७४, २३३ ।  
 अत्यर्थ=अतिमात्र ।  
 अत्यल्प. २२७, ११७ ।  
 अत्याष्टि. ७८, ९० ।  
 अत्याधन. २३७, २८ ।  
 अत्यामर्द. १२७, ३४७ ।  
 अत्याहित=महाभीति ।  
 अत्यूह. ३३५, १६२ ।  
 अत्र=इह ।  
 अत्रभवत्. ४२२, ८९ ।  
 अत्रि. ६८, १; ४०३, २१३, ४३९. ९ ।  
 अत्रिका. १२३, ३०७ ।  
 अत्रिनेत्रम्. ३९८, १७१ ।

अथ. ४५२, १९१  
 अथर्वन. ४४२, ३३१  
 अथो=अथ ।  
 अदन. १६६, ३०३ ।  
 अदन्त ३२०, २८१  
 अदध्र. २२७, ११९ ।  
 अदर्शन. २४२, ६५; ३६१, ६ ।  
 अदस्. २३१, १५६ ।  
 अदिति ३, १८, ४४०, १९; ३७०, ७;  
 ३९३, १२७ ।  
 अदितिदेवत्य, ४०० १८८ ।  
 अदितिनन्दन. ३७०, ४ ।  
 अदश=अन्ध ।  
 अदद्या. ३७३, ३१ ।  
 अदष्ट. १००, १०५ ।  
 अदष्टि=अन्ध ।  
 अद्वा. ४५२, १६ ।  
 अद्भुत. ४२७, ९०, ४२८, १०६ ।  
 अद्भर. २१७, ३२१  
 अद्य. ४६०, २५ ।  
 अद्रि. २५०, १३, ३४१, ३, ४३६, २ ।  
 अद्रिकर्णा. २९५, ४१८ ।  
 अद्रिका. २३, ३११  
 अद्रिधन्वन ३८९, ८४ ।  
 अद्रिभिद. ३८२, २० ।  
 अद्रिरम्भा. २५५, ६३ ।  
 अद्रयवादिन्. ८४, १४४ ।  
 अद्वैतवादिन्. ८४, १३९ ।  
 अध क्षिप्त. २३३, १०५ ।  
 अध शल्य ३०३, ४८५ ।  
 अधम. २१५, १०३ ।  
 अधमद्विज. २०४, २४ ।  
 अधमर्ण. १३३, ५ ।  
 अधर. ३७, १५४, ४३, २०६; २२२, ७४ ।  
 अधरीण. २३१, १५९ ।  
 अधरोद्युस्. ४६०, २६ ।  
 अधरोष्ठकृत्वा. १४९, १४९ ।  
 अधस् ४३, २०७, ३६१, २ ।  
 अधामार्गव=अपामार्ग ।

अधि. ४६०, २११  
 अधिकरण. ४४६, ६३ ।  
 अधिकर्द्धि. २१६, १९१ ।  
 अधिकान्न=सारसन. ।  
 अधि(धी)कार. १०३, १२६, २३५, १० ।  
 अधिकृ. २४५, ९६ ।  
 अधिकृत. ९०, १२ ।  
 अधिक्रम. २४२, ६८ ।  
 अधिक्षिप्त २२३, ८० ।  
 अधिगम्य. १०२, १२१ ।  
 अधित्यक्ता. ३४३, २११  
 अधिप २१६, १९१ ।  
 अधिपात्र=सारसन ।  
 अधिम् २१६, १८१  
 अधिमास ४१२, ६३ ।  
 अधिरोहिणी. १८, ८५ ।  
 अधिवास. १२, ३८ ।  
 अधिवासन. १२, २५; ६७, ४२० ।  
 अधिविन्ना. २५, ५१, ८७, १६१ ।  
 अधिवेदिका. ८७, १६१ ।  
 अधिवेदिनी २५, ५१ ।  
 अधिभ्रयणो. १४३, ९८ ।  
 अधिष्टर. १६२, २६७ ।  
 अधिष्ठान=पुर ।  
 अधिष्ठित. २४६, १०१ ।  
 अधीतिन. २२२, ७६ ।  
 अधीन. २१७, २५ ।  
 अधीर. १२२, ३६७ ।  
 अधीश्वर. ८९, ४ ।  
 अधुना. ४६०, २८ ।  
 अधृष्ट २१६, २२, २१९, ४९ ।  
 अधोशुक. ५२, २९० ।  
 अधोक्षज ४५१, ५ ।  
 अधोमान्त. १२२, ३०६ ।  
 अधोभुवन. २६१, १ ।  
 अधोमर्मन. ४३, २१२ ।  
 अधोमुख. २१९, ४५ ।  
 अधोमुखपुष्पी. ३०३, ४८३ ।  
 अधोमुखी. ३२८, १०१ ।

अधोरण=हस्तिक.  
 अध्यक्ष. ९०, १२; २३८, ३४; २५६, ७४ ।  
 अध्यवसाय. ४२८, १००; ४२९; ११३ ।  
 अध्यवसायित्वा. ४२९, ११४ ।  
 अध्यशन. १६७, ३११ ।  
 अध्यस्. २४६, १०८ ।  
 अव्यात्म=सूक्ष्म ।  
 अध्यापक. ७३, ४१ ।  
 अध्यापन. ७३, ४२ ।  
 अध्याय. ४४५, ६१ ।  
 अध्याहरण. ४३३, १४७ ।  
 अध्याहार. ४३३, १४८ ।  
 अध्यूढ. २४५, १०१ ।  
 अध्यूढा=कृतसापत्तिः ।  
 अध्यूहन. ४३३, १४८ ।  
 अध्येपणा. ८१, १११ ।  
 अध्वग. ९७, ७८; १८४, ४६६ ।  
 अध्वन्. १८, ९३ ।  
 अध्वनीन. ९७, ७८ ।  
 अध्वन्य. ९७, ७८ ।  
 अध्वर. ७५, ५८ ।  
 अध्वरथ. १०३, १३१ ।  
 अध्वर्यु. ७५, ६१ ।  
 अनंशा. ३९३, १२६ ।  
 अनक्षर. ४४७, ७५ ।  
 अनङ्ग=कामदेव ।  
 अनच्छ. ३४६, २७ ।  
 अनड्डुह. १८१, ४३७ ।  
 अनड्डुही. १८३, ४५३ ।  
 अनड्डाही. १८३, ४५३ ।  
 अद्वापुरुष. ३३, १२१ ।  
 अनध्यक्ष. २२९, १३८ ।  
 अननुग्रह. २४०, ५२ ।  
 अनन्त. ३, २०; ३०१, ४६४; ३६४, ७,  
 ३७७, ६ ।  
 अनन्तर. २३१, १५८; ४५२, ८ ।  
 अनन्ता. २, १५; २६६, १६२; २८८,  
 ३५३; ३९४, १२८; ४४२, २७ ।  
 अनन्यज=कामदेव ।

अनन्यवृत्ति. २२९, १३९ ।  
 अनभिलाप. ५५, ३१९ ।  
 अनय=अनीति ।  
 अनर्थक=व्यर्थ ।  
 अनल. ३७०, १० ।  
 अनलप्रभा. २९५, ४१३ ।  
 अनवधानता. ४३०, १२२ ।  
 अनवरत. ३८१, १७ ।  
 अनवस्कर. २२६, १०६ ।  
 अनवस्थ. २२०, ५३ ।  
 अनवरार्थ. २२६, १०८ ।  
 अनशन ( ना ) ७१ २९ ।  
 अनस्. १०३, १३२ ।  
 अनसूयापत्ति. ४०३, २१३ ।  
 अनाकुल. २२८, १३१ ।  
 अनागतार्त्तवा. २२, १७ ।  
 अनातङ्ग. ६०, ३६२ ।  
 अनातप=छाया ।  
 अनादर. ४३१, १३२ ।  
 अनाघृष्य. ३७१, १६ ।  
 अनामय. ६०, ३३२ ।  
 अनामिका. ३९, १७४ ।  
 अनायासकृत. २३१, १५९ ।  
 अनारतम्. ४५९, १५; ३८१, १७ ।  
 अनार्थक. ६५, ४८७ ।  
 अनार्थतित्क. २६६, १५८ ।  
 अनार्थदेश. ५, ८ ।  
 अनाहत. ५२, २८७; १९२, ५४० ।  
 अनिमिष. ३५१, ७३ ।  
 अनिरुद्ध. ४५६, ४४; ४४५, ६० ।  
 अनिल. ३७०, ७, ३७१, १६; ३८०, ४ ।  
 अनिलान्तक. २८४, ३१९ ।  
 अनिश. ३८१, १७ ।  
 अनिश्रुद्धि. २१८, ४११ ।  
 अनीक. ११६, २४९ ।  
 अनीकस्थ. ९०, १२ ।  
 अनीकिनी. ११६, २५१ ।  
 अनु=पश्चात् ।  
 अनुक. २१८, ३७ ।

- अनुकम्पा. ४२८, १०५ ।  
 अनुकर्म. १०४, १३८ ।  
 अनुकल्प. ७२, ३६ ।  
 अनुकर्मिणी. ११६, २४४ ।  
 अनुकार. २३५, १०, २४१, ५६ ।  
 अनुकूल=दक्षिण ।  
 अनुकृता. २३७, २३ ।  
 अनुकृता. १७६, ३९४ ।  
 अनुकृ. २४५, ९५ ।  
 अनुक्रम. ७१, २७, २४२, ६८ ।  
 अनुक्रीडा. ४२८, १०५ ।  
 अनुग. २२९, १३८ ।  
 अनुगामिन्. ११५, २४३ ।  
 अनुग्रह. २२४, ९३ ।  
 अनुग्रहणम्. ३८२, २४ ।  
 अनुचर. २४६, १०५ ।  
 अनुचर (=महाय ।  
 अनुज. २९, ८७ ।  
 अनुजीविन्=मेवक ।  
 अनुनय ( ण ) २१३, ९८, ४३२, १३८ ।  
 अनुताप. २३७, २४ ।  
 अनुताप्यक. २३७, २५ ।  
 अनुत्तम=श्रेष्ठ ।  
 अनुत्तमा. ३७२, २९ ।  
 अनुत्तर. २२२, ७४ ।  
 अनुदात्त. ४४३, ४२ ।  
 अनुसारा. ३७३, ३० ।  
 अनुनय. २३६, १२, २३७, २४ ।  
 अनुपद. २२९, १३८ ।  
 अनुपदिन्. २१८, ४१ ।  
 अनुपदीना=उपानदेद ।  
 अनुपमा. ३७५, ५२ ।  
 अनुपत्र. ११५, २४० ।  
 अनुपन्थ. २३१, ३१ ।  
 अनुपौष. ६१, ३६७ ।  
 अनुपत्र. २४२, ७१ ।  
 अनुपति. ४१०, ४३ ।  
 अनुमा ( न ) २३८, ३४ ।  
 अनुमिति. २३८, ३४ ।  
 अनुयोग. ४४६, ७१ ।  
 अनुयोजन. ४४६, ७१ ।  
 अनुरति. ४२७, ९४ ।  
 अनुराग. ४२७, ९४ ।  
 अनुराधा. ४०१, १९३ ।  
 अनुरोध=अनुपत्ति ।  
 अनुलाप. ४४८, ८७ ।  
 अनुलेप ( न )=अभ्यङ्ग ।  
 अनुलोमज. २०२, २ ।  
 अनुवत्सर. ४१३, ७२ ।  
 अनुवर्ति=अनुरोध ।  
 अनुवाक=वेदावयव ।  
 अनुवाद. ९९, ९२, ४४९, ९१ ।  
 अनुवृत्त. २३९, ४३ ।  
 अनुशय=अनुनाप ।  
 अनुशासन. ४४३, २९ ।  
 अनुध. ८०, ११० ।  
 अनुष्टुभ. ७८, ८९ ।  
 अनुष्टु. २४७, ११० ।  
 अनुष्ण. ३३, १२१, २०५, ३३ ।  
 अनुहार. २३५, १०; २४१, ५६ ।  
 अनुह. २४५, ९७ ।  
 अनुहाद. ३६३, १६ ।  
 अनुधान. ७३, ४७ ।  
 अनुम. २२७, १२२ ।  
 अनुप. ४, ४ ।  
 अनुपाल. १७९, ४१४ ।  
 अनुपौष. १५३, १८६ ।  
 अनुह. ४३७, १३ ।  
 अनुष्ठ. २२३, ८७ ।  
 अनुत्. ७३, ४४, ४४७, ५३ ।  
 अनेक. १०४, १४३ ।  
 अनेक. ३३, १२१, २२२, ७४ ।  
 अनेक. ३३, १२१ ।  
 अनेकमूक. ३३, ११८; २२२, ७७ ।  
 अनेक. ४०५, ११ ।  
 अनोक्त. २५०, १३ ।  
 अन्. ९, ७, २२९, १४० ।  
 अन्त. १६, ६७ ।

अन्तः पुरचारिणी. २२, २४।  
 अन्तक. ३८५, ४७।  
 अन्तर=भेद।  
 अन्तरा. ४५८, १३।  
 अन्तरावण्ड. ३५०, ६१।  
 अन्तराय. २४१, ६२।  
 अन्तराल. ३७५, ५५।  
 अन्तरि (री) क्ष. ३, २३।  
 अन्तरिन्द्रिय. ४१७, १०२.  
 अन्तरीप. ३४६, २१।  
 अन्तरीय. ५२, २९०।  
 अन्तरे. ४५९, १३।  
 अन्तरेण. ४५९, १३।  
 अन्तर्गड्ड. २३३, १७२।  
 अन्तर्गत. २३०, १४६।  
 अन्तर्दाह. ५६, ३२४।  
 अन्तर्द्धा. ३९८, १६५।  
 अन्तर्धान. ३९८, १६५।  
 अन्तर्धि. ३९८, १६५।  
 अन्तर्द्वार. १६, ७२।  
 अन्तर्मनस्. २१५, १४।  
 अन्तर्यामिन्. ४१६, १४।  
 अन्तर्वक्त्र. ३५७, १२६।  
 अन्तर्वत्नी. २५, ४५।  
 अन्तर्वाणि. २१५, १२।  
 अन्तर्विगाहन. २४१, ५७।  
 अन्तर्वैदि. ५, १०।  
 अन्तर्वैशिक. ९०, १८; १०१, १०९।  
 अन्तर्हित. २३३, १७०।  
 अन्तशय्या. १३१, ३८२।  
 अन्ता. ४२६, ८५।  
 अन्तावसायिन्. २०४, २०।  
 अन्ति. ४२६, ८५।  
 अन्तिक=आसन्न।  
 अन्तिकतम. २२८, १२५।  
 अन्ति क्ष. १४३, ९८; ४२६, ८४।  
 अन्तिकश्रय. २४१, ६२।  
 अन्तिम. २२९, १४०।  
 अन्तेवासिन्. ७४, ५३; २०६, ३५।

अन्त्य. १८८, ४९६; २२९, १४०।  
 अन्त्रवल्लिका. २९७, ४२८।  
 अन्त्रवृद्धि. ५७, ३३४।  
 अन्दिका=चुलि।  
 अन्दुक. १०८, १७२।  
 अन्दू=शृङ्खल.  
 अन्ध. ३३, ११५; ३४६, २८।  
 अन्धकरिपु. ३८९, ९१।  
 अन्धकार. ३६१, ५।  
 अन्धकूप. ३५८, १३०।  
 अन्धतमस. ३६२, ८।  
 अन्धस्. १५९, २३७।  
 अन्धातमस. ३६२, ८।  
 अन्धु. ३५८, १२९।  
 अनीश. ९, ९।  
 अन्न. १५९, २३७; २३४, १८२; ३९६,  
 १५०।  
 अन्नगन्धि. ५४, ३११।  
 अन्नप्राशन. ६९, ८।  
 अन्नचिकार. ४६, २३३।  
 अन्नाद्य. १७३, ३६७।  
 अन्त्य. २२९, १४२।  
 अन्त्यतर. २२९, १४२; २३१, १५७।  
 अन्त्यतरेद्युस्. ४६०, २६।  
 अन्धपुष्टा. ३३३, १३९।  
 अन्यादृश. ३७१, १५।  
 अन्येद्युस्. ४६०, २६।  
 अन्योक्ति. ४४८, ८८।  
 अन्वक. २२९, १३८।  
 अन्वक्ष. २२९, १३८।  
 अन्वय. ६९, ४।  
 अन्ववाय. ६९, ४।  
 अन्वासन. ७१, २५।  
 अन्वासना. ८१, ११६।  
 अन्वाहार्य. ८०, ११०।  
 अन्वित. २३३, १७६।  
 अन्विष्ट=गवेधित.  
 अन्वी (क्षण) धा. २४७, ११३।  
 अन्वीत. २३३, १७६।

अन्वीर्या. ४३२, १३५।  
 अन्वेय (ण) गा. ८१, १११।  
 अन्वेपित २३३, १७१।  
 अप्. ३४४, ७।  
 अपकृ. २४५, ९५।  
 अपकृष्ट. २२२, ७८, ३२८, ९६।  
 अपक्रम १२९, ३६३।  
 अपगा. ३४७, ३२।  
 अपवन, ३४, १३१।  
 अपचय. १०१, १०८।  
 अपचर. २४६, १०५।  
 अपचर्या. २४०, ५४।  
 अपचायित २३२, १६६।  
 अपचि २४७, ११६।  
 अपचिन=अचिन.।  
 अपचिति. ८१, ११५।  
 अपजन. ११२, २१३।  
 अपज्ञान. २३७, २६।  
 अपटी. ५३, ३००।  
 अपट्ट ६०, ३५७।  
 अपत्य २९, ८४।  
 अपत्यपथ ४३, २०६।  
 अपत्रपा ४३२, १३४।  
 अपत्रपिण्ड. २२०, ६०।  
 अपय १९, ९५।  
 अपयकल्पना. ८५, ५५२।  
 अपयिन=अपय.।  
 अप (पा) द ३६५, १८।  
 अपदान=अवदान.।  
 अपदान्तर. २२७, १२६; २३१, १५८।  
 अपदिशाम्. ३७५, ५४।  
 अपदिशा. ३७५, ५५।  
 अपदश. ४३१, १२५।  
 अपद्वार १७, ८६।  
 अपधै २४७, ११७।  
 अपधस्त. २२२, ७८।  
 अपध्रत ४२३, ५५, ४४३, ४०।  
 अपमण्डक. २८५, ३२५।  
 अपयान. १२९, ३६३।

अपर. २५, ४६; १०७, १६९  
 अपररात्र. ४१०, ४०।  
 अपरस्पर. २३५, २।  
 अपरा. ३७५, ५६।  
 अपराजित ३३४, १५२; ४५१, ३; ३७२,  
 २२, ३७१, १४, ३८९, ९०।  
 अपराजिता. २८४, ३१३, २९६, ४१९,  
 ३०४, ४९६, ३०५, ५०३,  
 ३०६, ५१३, ३१२, ५६४,  
 ३७५, ५०, ३९४, १२९,  
 ४१७, ६।  
 अपराष्टपृक्क ११५, ३३७।  
 अपराध ९९, ९४।  
 अपरान्त १०६, १५।  
 अपराह. ४०७, १७, ४०८, २८।  
 अपरयुग्म् ४६०, २६।  
 अपर्गा. ३९३, १२५।  
 अपरेण्ड. २८६, ३३७।  
 अपलाप ४४८, ८९।  
 अपवर्ग. १४, ५७, ८८, १८०; ४३४, १५४  
 अपवर्जन. ७९, १००।  
 अपवाद=निन्दा।  
 अपवागण ३९८, १६४।  
 अपवाहित २३३, १७०।  
 अपविद्ध. २२३, ८०।  
 अपवान्द ४४३, ४०।  
 अपवृ २३०, १४४, ४०५, १।  
 अपवृत्त. २३०, १४४।  
 अपसद. २०५, ३१।  
 अपसर्ग ९६, ६४।  
 अपसत्य. ७०, २०, २३०, १४४,  
 २३०, १४५।  
 अपस्फार. १०८, १७९।  
 अपस्तन २१७, ३१।  
 अपस्मार ५६, ३२७।  
 अपस्वर. ३२९, १०७।  
 अपहा २४०, ५४।  
 अपहाप. ४२७, ९७।  
 अपहृति ४४९, ९०।

अपाग्मन्. ३७५, ५७ ।  
 अपान. ३८१, ११ ।  
 अपाम्पत्ति. ३८७, ६८ ।  
 अपाङ्ग=कटाक्ष ।  
 अपाचित. २२१, ६२ ।  
 अपाची. ३७५, ४९ ।  
 अपाचीतरा. ३७५, ५७ ।  
 अपाटव. ५४, ३०४; ५६, ३२७;  
 २३८, ३५ ।  
 अपात्यय. २३७, २६ ।  
 अपादा. ३२८, १०१ ।  
 अपान. ४४, २१३ ।  
 अपामार्ग. ३०३, ४८४ ।  
 अपाम्पित्त. ३७७, ६ ।  
 अपारे. ३, २६ ।  
 अपार्थक. ४२२, ४७ ।  
 अपावृत. २१६, २४ ।  
 अपावृत्त. ११२, २११ ।  
 अपाश्रय. १६, ६८ ।  
 अपासन. १३०, ३७१ ।  
 अपि. ४५८ ६; ४६०, २३ ।  
 अपिच. ४५८, ६ ।  
 अपिच्छा. ३२९, १०३ ।  
 अपिधान. ३९८, १६६ ।  
 अपिनद्ध. ११४, २२१; ४२३, ५८ ।  
 अपुनर्भव. ४३४, १५३ ।  
 अपूप. १६२, २६१ ।  
 अपोऽगण्डः=विकलाङ्गः ।  
 अपोढ. २४५, १०० ।  
 अप्यति. ३८७, ६८ ।  
 अप्यित्त. ३७७, ६ ।  
 अप्रकाण्ड. २५०, १९ ।  
 अप्रकाशक. ९८, ८८ ।  
 अप्रजातारि. ३९२, ११५ ।  
 अप्रतिरथ. ८९, ५ ।  
 अप्रवह. ३४७, २९ ।  
 अप्रसन्न. ३४६, २७ ।  
 अप्रस्वेद. १०५, १४६ ।  
 अप्पहत ८. ३८ ।

अपसरस्त. ३७२, २४; ३७२, २७ ।  
 अपसात. २१७, ३१ ।  
 अपफल. २५०, १७ ।  
 अवद्ध. २३१, १५९; ४४७, ७६ ।  
 अवद्धमुख. २२२, ७२ ।  
 अवन्ध्य. २५०, १६ ।  
 अवला. २०, ६ ।  
 अवाध. २३०, १४४ ।  
 अवज. १८८, ४९६; ३९८, १७१ ।  
 अवज्योनि. ४३९, २ ।  
 अवजसार. ६३, ३८८ ।  
 अविजनीपति. ४३७, १० ।  
 अविजनीवन्धु. ४३७, ११ ।  
 अवद. ३९६, १५१ ।  
 अवदमातृ. ३०७, ५१६ ।  
 अवद्योनि. १९९, ५९५ ।  
 अवदवाहेन. ३८९, ८७ ।  
 अवधिः=समुद्रः ।  
 अवधिरूप. ३४६, २३ ।  
 अवधिजा. २११, ८५ ।  
 अवधिवल्लभ. १९९, ५९६ ।  
 अवधिवस्त्रा. ३, १८ ।  
 अवधिसद्धान्. ३८७, ६८ ।  
 अवधिसेतुकृत. ४५२, १५ ।  
 अव्रह्मण्यम्=अवधोक्तिः ।  
 अभय. ६५, ४०२ ।  
 अभयद. २१५, १० ।  
 अभया. २०१, ६१८; २६५, १५० ।  
 अभवनि. २४४, ८४ ।  
 अभाव. २४३, ८० ।  
 अभावण. ७१, २६ ।  
 अभिक. २१८, ३८ ।  
 अभिक्रम. १२५, ३२९ ।  
 अभिख्या. ३९९, १८०; ४४८, ८४;  
 ४४६, ६७ ।  
 अभिग्रह. २४५, ९२ ।  
 अभिग्रहण. २४०, ५५ ।  
 अभिघातिन्. ९१, २२ ।  
 अभिघारण. १५७, २२४ ।  
 अभिचर. २४६, १०४ ।



अभिचार. ११५, २४० ।  
 अभिचार. ८०, १०६, २४१, ६१ ।  
 अभिजन = कुलम् ।  
 अभिज्ञात = कुलीन ।  
 अभिज्ञ = प्रवीण ।  
 अभिज्ञानम् = चिह्नम् ।  
 अभितप्त. २२७, १२३ ।  
 अभिनप्त = परितप्त ।  
 अभिताप. ५४, ३०६ ।  
 अभिधा ( न ) ४४६, ६७ ।  
 अभिव्या = परकीयधनस्पृहा  
 अभिनय. ४२२, ५११ ।  
 अभिनव = नतन ।  
 अभिनिर्मुक्त ८६, १६४ ।  
 अभिनिर्याण. १२५, ३२८ ।  
 अभिनिवेश. २४६, ५७ ।  
 अभिनिस्तन्. २४६, १०२ ।  
 अभिपन्न. २२१, ६४ ।  
 अभिप्राय. ४४६, ६४ ।  
 अभिमन. ४३२, १३४ ।  
 अभिभूत. १२२, ३६५, २२३, ७९ ।  
 अभिभूति ४३२, १३४ ।  
 अभिमति. ९१, २० ।  
 अभिमन्यु ९४, ५० ।  
 अभिमन्त्रण ४४६, ६८ ।  
 अभिमर्द = संग्राम ।  
 अभिमाति ९०, २० ।  
 अभिमान. ४३१, १३० ।  
 अभियाति. ९०, २० ।  
 अभियातिन् = शत्रु ।  
 अभियोग. २४०, ५२ ।  
 अभिराम. २२५, १०० ।  
 अभिरूप. ९९, ९११ ।  
 अभिलाष. ४३२, १३८ ।  
 अभिलाषुक. २१८, ३६ ।  
 अभिवाद. ७२, ३६ ।  
 अभिवादक. २२०, ५९ ।  
 अभिवादनम् = नमस्कारविशेष ।  
 अभिव्याप्ति. २३६, १३, २४३, ८१ ।

अभिशक्ते. २२३, ८४ ।  
 अभिशाप = मिथ्याभिशासनम् ।  
 अभि (भी) वन्न. २३६, १३ ।  
 अभिप . २४६, १०४ ।  
 अभिपव. ७५, ७८, ७९, ६५, २१२, १५ ।  
 अभिपह. २४०, ५२ ।  
 अभिपुत. १५५, २०० ।  
 अभिपेक. ६१, ३६६, ६१, ३६८ ।  
 अभिपेणन. १२५, ३२६ ।  
 अभिपुत. २३४, १८१ ।  
 अभिव्यन्दिवमन ९, ४ ।  
 अभिमथित. २९, ८५ ।  
 अभिसंपात. १२७, ३८७ ।  
 अभिसा (स) र १२५, ३२६ ।  
 अभिसारिका १२, ३० ।  
 अभिहार. २४०, ५५ ।  
 अभिहित. २३३, १७७ ।  
 अभिहृ २४५, ९८ ।  
 अभीक. २१८, ३८ ।  
 अभीक्षणम्. ४५७, २; ४५९, १५ ।  
 अभीमित. २२५, १०२; २३४, १८४ ।  
 अभीवन्न २३६, १३, ४४८, ८३ ।  
 अभीषु (शु). ४३७, १५ ।  
 अभीष्ट. २२५, १०० ।  
 अभीषा. ३०४, ४९२ ।  
 अभीय १९९, ५९९ ।  
 अभ्यग्र २२७, १२४ ।  
 अभ्यन्तर. ३७५, ५५ ।  
 अभ्यमित्र ११६, २४५, १२५, ३२९ ।  
 अभ्यमित्रीण (य). ११६, २४५, १२५, ३२९ ।  
 अभ्यमित्र्य १२५, ३२९ ।  
 अभ्यर्ण. २२७, १२४ ।  
 अभ्यर्थना २३७, २१ ।  
 अभ्यर्हित = पूजित ।  
 अभ्यवर्षण २४०, ५१ ।  
 अभ्यवस्त्रदन. १२९, ३६१ ।  
 अभ्यवहार. १६६, ३०३ ।  
 अभ्यवहृत २३४, १८२ ।  
 अभ्यम्. २४६, १०८ ।

अभ्याख्यान ४४७, ७१ ।  
 अभ्यागम. १२७, ३५० ।  
 अभ्यागारिक. २१६, २० ।  
 अभ्यान्त. ६०, ३५८ ।  
 अभ्यापक्ष. २१८, ४४ ।  
 अभ्या (त्या) मर्द. १२७, ३४७ ।  
 अभ्या (स). ७४, ५७; २२७, १२४ ।  
 अभ्यासादन. १२९, ३६२ ।  
 अभ्युचध्य. ४४०, १३ ।  
 अभ्युत्थानम्=नौरवम् ।  
 अभ्युदित. ८६, ३६४ ।  
 अभ्युपगम. ४३४, १५३; ४४९, १२ ।  
 अभ्युपपत्ति. २३९, ४६ ।  
 अभ्युपाय. ४४९, ९२ ।  
 अभ्यूपः=मौलिः ।  
 अभ्येपणा. २३७, २० ।  
 अभ्र. १९२, ५३५ ।  
 अभ्रंश. ९९, ९० ।  
 अभ्रक. १९७, ५८५ ।  
 अभ्रपिशाच. ४०३, २११ ।  
 अभ्रपुष्पः=वेतसः ।  
 अभ्रमातङ्ग. ३८३, ३६ ।  
 अभ्रसु. ३७५, ५२ ।  
 अभ्रसुवल्लभ. ३८३, ३७ ।  
 अभ्रलोह. १९९, ६०२ ।  
 अभ्रि (ञी) ३५०, ६३ ।  
 अभ्रिय. ३९७, १६१ ।  
 अभ्रैप. ९९, ९० ।  
 अभ्रोत्थ. ३८४, ४० ।  
 अमण्ड. २८५, ३२८ ।  
 अमत्र. १४४, १०७ ।  
 अमर. २५, ४६ ।  
 अमरकण्टक. ३४२, १४ ।  
 अमरा. २५९, ९४; २६०, १०३; २९१, ३७५; २९१, ३७८; २९४, ४०७; ३१०, ५४८; ३८३, ३४ ।  
 अमरावती. ३८३; ३४ ।  
 अमरी. २९१, ३७८ ।  
 अमर्य. ३६९, १ ।

अमर्ष. ४२८, ९९ ।  
 अमर्षण. २२१, ६२ ।  
 अमल. ४३४, १६० ।  
 अमला. २६१, १२० ।  
 अमा. ४१०, ४८ ।  
 अमांस. ३२, १०७ ।  
 अमात्य. ८९, ८; ९७, ७९ ।  
 अमामासी. ४१०, ४८ ।  
 अमाव (वा) सी ४१०, ४८ ।  
 अमाव (वा) स्या. ४१०, ४८ ।  
 अमि (मो) क्षा. ७८, ८६ ।  
 अमित. ६०, ३५७; ३७१, १३ ।  
 अमित्र. ९१, २१ ।  
 अमिल. ४५५, ३९.   
 अमिलतक. २७९, २७६ ।  
 अमिलित. २३३, १७२ ।  
 अमुत्र. ४५९, १३ ।  
 अमुच्युत्र. ६९, ५ ।  
 अमूर्त्ति. ३८५, ५३ ।  
 अमृत. ७३, ४४; ७९, ९५; ८८, १८१; १३८, ५७; १५८, २२५; १९७, ५८३; ३४४, ९; ४३४, १५४ ।  
 अमृतफल. २९१, ३८२ ।  
 अमृतफला. २५८, ९३ ।  
 अमृतरुच्. ३७२, २६ ।  
 अमृतलता. २९१, ३७५ ।  
 अमृतवर्षिणी. ३८, १६१ ।  
 अमृतसंभवा. २९१, ३७६ ।  
 अमृतसारज. १५७, २१७ ।  
 अमृतसवा. २९८, ४४५; ३११, ५५३ ।  
 अमृता. १२४, ३१५; १७७, ३९९; २६१, ११९; २६५, १४९; २८८, ३५२; २९४, ४०८; ३९९, १७७ ।  
 अमृतान्धस्=द्वैवः ।  
 अमृताह. १५७, २२३ ।  
 अमृतोत्थ. १९७, ५८२ ।  
 अमृत्यु. ३६९, ३ ।  
 अमोघफल. २५०, १६ ।  
 अमोघा. २७५, २४२; ३९४, १३२ ।

अमोघातनय. ३४८, ४४ ।  
 अम्बक. ३६, १४५ ।  
 अम्बर. ३, २२ ।  
 अम्बरीष. १४३, १००, ४३६, ६; ३८९,  
 ९० ।  
 अम्बष्ठ. २०२, ५ ।  
 अम्बष्टा. १७९, ३८०, २७८, २६२, ३०२,  
 ४७९ ।  
 अम्बा. ३१, १०२, ३०२, ४७९, ४२६,  
 ८५ ।  
 अम्बालिका. ३०२, ४७९ ।  
 अम्बालिकेय. ९२, ३३ ।  
 अम्बिका. २६, ६०, ३१, १०२; ३०२,  
 ४७९, ३११, ५५३, ३९३, १२६ ।  
 अम्बिकामुत्. ९२ ३२ ।  
 अम्बु. २६७, १७०, ३३४, १० ।  
 अम्बुकण्ठक. ३५६, ११७ ।  
 अम्बुकिराट. ३५६, ११६ ।  
 अम्बुघन. ३९७, १५९ ।  
 अम्बुज. ३८४, ४० ।  
 अम्बुदेवत्व. ४०१, १९४ ।  
 अम्बुधिसवा. ३१०, ५४९ ।  
 अम्बुप्रसादन. २६३, १३८ ।  
 अम्बुमट. ३५६, ११७ ।  
 अम्बुसहा. ३१२, ५६१ ।  
 अम्बुतली. १४९, १४७ ।  
 अम्बुवास. २७५, २४१ ।  
 अम्बुस्पृहा. १६७, ३१० ।  
 अम्बुकृत. ४४७, ५५ ।  
 अम्म सार. १९८, ५१४ ।  
 अम्म सू. ३७८, १७ ।  
 अम्मस्. ३४४, १० ।  
 अम्मोजारि. २८३, ३०९ ।  
 अम्मोजी. २९७, ४३४ ।  
 अम्मोजोज. ३९७, १५८ ।  
 अम्मोसूम्=कमलम् ।  
 अम्मय. ३४५, १७ ।  
 अम्म. १५५, २०५, १६७, ३१२, १७०,  
 ३३५ ।  
 अम्बुकिराट. २८६, ३३६ ।

अम्बजम्बीर. २६२, १२५ ।  
 अम्बनायक. १५५, २०६ ।  
 अम्बनामिरा. १४७, १३४ ।  
 अम्बनिशा. १७७, ४०४ ।  
 अम्बपत्रिका. ३१३, ५७० ।  
 अम्बपत्री. २९९, ४४८ ।  
 अम्बपित्त. ५८, ३४४ ।  
 अम्बफल. २५४, ७७ ।  
 अम्बल्लोपिका=सुकुम्भा ।  
 अम्बवात्री. १८०, ४२७ ।  
 अम्बवाटी. १७०, ३३४ ।  
 अम्बवेतम. १५५, २०५ ।  
 अम्बवाग. १५५, २००; १५५, २०६;  
 २६२, १२६, २७०, १९७ ।  
 अम्बसारा. १७०, ३३५ ।  
 अम्बा. २६२, १२२, २८६, ३३६ ।  
 अम्बयत. २७९, २७७ ।  
 अम्बयतकी. २९९, ४४७ ।  
 अम्बो (मिलका) १४७, १३४, २६२, १२१ ।  
 अम्बिडागन्द. १४७, १३४ ।  
 अय. ३७९, १; ४१५, ९२ ।  
 अयसनज. २१, १४ ।  
 अयज. १९, ९५, ९८, ८४, ४१३, ७२ ।  
 अयसु=लोहम् ।  
 अयसुनांत. १९४, ५५५ ।  
 अयसुनम्बिन. २९३, ३९२ ।  
 अय प्रतिमा. २१०, ७९ ।  
 अयाचित. ७३, ४४, ८४, १३९ ।  
 अयान्वित. ८४, १३९ ।  
 अयि=मोसु ।  
 अयुत. १८७, ९५५ ।  
 अयोप्र. १४२, ९० ।  
 अयोघन=लोहघन ।  
 अयोध्या. १०, १५ ।  
 अरघट. २०८, ५६, ३५८, १३१ ।  
 अरगि (णी). ७७, ७७ ।  
 अरग्य. २४८, १ ।  
 अरण्यवापसी. ३०८, ५२७ ।  
 अरण्यकुम्भिका. ३११, ५५७ ।

अरण्यकेतु. २६६, १६१।  
 अरण्यचटक. ३३४, १५५।  
 अरण्यवायस. ३२८, ९८।  
 अरण्यवासिनी. २९८, ४४१।  
 अरण्यवास्तुक. ३१२, ५६५।  
 अरण्यानी. २४८, ३।  
 अरतत्रप. २०६, ३९।  
 अरति. ४१, १८६।  
 अरम्. ३८१, १६।  
 अरम. २२५, १०३।  
 अरर. १७, ८१।  
 अररि. १७, ८१; २९१, ३८२।  
 अरलः=स्योनाकः  
 अरविन्द. ३५९, १४२।  
 अराति. ९१, २१।  
 अरापी. ३६७, ३।  
 अराल. १०६, १६१; २२८, १२८।  
 अरि. ९१, १९; ९९, ९८; १०४, १३५;  
 २८३, ३०९; ४५४, ३१।  
 अरित्र. ३५०, ६२।  
 अरिमर्द. ३०७, ५१९।  
 अरिमित्र. ९९, ९८।  
 अरिमित्रमित्र. १००, ९९।  
 अरिमेद (क). २८४, ३१६।  
 अरिष्ट. १४, ५४; १५९, २३५; २१२,  
 ८९; २६५, १५३; २७५, २३९;  
 ३२८, ९४; ४०४, २२४; ४१५,  
 ९०।  
 अरिष्टताति. २१४, २।  
 अरिष्टफल. २६५, १५३।  
 अरिष्टमर्दन. ४५४, २५।  
 अरिष्टा. १७५, ३८३; २८१, २९४।  
 अरुचि. ५५, ३१९।  
 अरुजा. १८५, ४७२।  
 अरुण. ६२, ३७८; १५६, २१२; २७२,  
 २१४; ४३६, १; ४३७, १३; ४०२,  
 २०३; ४३५, १६५।  
 अरुणा. १७४, ३७१; १७५, ३८५; २९४,  
 ४०६; २९७, ४३३।

अरुणावरज. ४५६, ४७।  
 अरुणी. २७८, २६६।  
 अरुनुद=मर्गस्तृष्ण।  
 अरुन्वती. ८३, १३०।  
 अरुन्वतीनाथ. ८३, १३०।  
 अरुप् (स्). ११०, १९२।  
 अरुकर. २५६, ७१।  
 अरोक=निष्प्रभः।  
 अरोचक. ५५, ३१९।  
 अर्क. २५६, ७१; ४३६, २।  
 अर्कचन्दन. ६२, ३७६।  
 अर्कपर्णः=मन्दारः  
 अर्कपुत्र. ३८५, ४९।  
 अर्कवन्धु. ३६९, ७।  
 अर्कभक्ता. ३०७, ५२२।  
 अर्कमार्ग. ३, २३।  
 अर्कवल्लभ. २७९, २७१।  
 अर्कवेव. १७३, ३६७।  
 अर्कसंज्ञक. २७४, २३१।  
 अर्कसुत. ९३, ३६।  
 अर्कसुता. ३४७, ३७।  
 अर्कहिता. ३०७, ५२३।  
 अर्किन्. ३८२, २०।  
 अर्गल. १७, ८२; ११६, २४९; ३४५,  
 १९।  
 अर्गश=कपाटविष्कम्भः।  
 अर्गलिका. १७, ८२।  
 अर्घ. १३३, ६।  
 अर्घा. ३३८, १८५।  
 अर्घाहि. २७८, २६५।  
 अर्घ्य. ८०, ११२।  
 अर्चा. २११, ८०।  
 अर्चि (र्ची). ३७९, २३।  
 अर्चित. २२१, ६५; २३२, १६३; २३३,  
 १७६।  
 अर्चिस्. ४३८, १९।  
 अर्जक. २८१, २८९।  
 अर्जुन. ९२, २८; ९३, ४१; १९२, ५३२;  
 ४३५, १६१।

अञ्जितवज्र. ९५, ६१।  
 अञ्जितमरय. ४५४, २५।  
 अञ्जितसारथि ४५४, २५।  
 अञ्जितनाह. २७१, २०९।  
 अञ्जुनी. १८३, ४५३।  
 अण. ४४४, ४७।  
 अणव. ३४३, १।  
 अणम्. ३४५, ११।  
 अणी ३४७, ३२।  
 अर्ति ५४, ३०४; ३६७, ४।  
 अर्थ. १९२, ५३७।  
 अर्थना. ८१, १११, २३७, २१।  
 अर्थप्रयोग १३३, ४।  
 अर्थवर्तन. २४१, ५६।  
 अर्थविज्ञान ४३३, १४६।  
 अर्थशास्त्र ४४३, ३७।  
 अर्थानुजोविन्. ९१, १९।  
 अर्दना २३७, २०।  
 अर्दनि (नी). २३७, २१।  
 अर्दित २३२, १.२।  
 अर्द्ध ३९९, १७८।  
 अर्धक. ७७, ८०।  
 अर्धकार. ३९०, १००।  
 अर्धकुब्जक. १२, ३३।  
 अर्धगज्जा. ३४८, ३९।  
 अर्धगुच्छ ४९, २६१।  
 अर्धवन्दा. १७७, ३९८।  
 अर्धचन्द्रिका. २९८, ४४३।  
 अर्धज्वरती. ३२८, १०१।  
 अर्धतिक्रम. २६६, १५९।  
 अर्धनार. ३५१, ६९।  
 अर्धभोजन. ७२, ३१।  
 अर्धसृष्टिक. ४०, १७९।  
 अर्धरात्र. ४१०, ४०।  
 अर्धचि=ऋचोर्धम्।  
 अर्धवीक्षण. ३६, १४९।  
 अर्धशत्रु ७२, ३३।  
 अर्धमम. ७८, ८२।  
 अर्धहार. ४९, २६२।

अर्धाशन. ७२, ३१।  
 अर्धेन्दु ११९, २७५।  
 अर्धोदक ५२, २९१।  
 अर्धित. २३३, १७५।  
 अर्धुद. ५७, ३३४, १८७, ४९५, ३०,  
 ५१७।  
 अर्मक. ३०, ९०।  
 अर्मम्=अक्षिरोगभेद।  
 अर्य १३१, १, २१६, १८।  
 अर्यमन ३७०, ८, ४३६ १।  
 अर्या २६, ५४।  
 अर्याणी २६, ५४।  
 अर्या २६, ५५।  
 अर्यानी १११, १९९।  
 अर्यम्. ११०, १९०, २२५, १०३।  
 अर्याक् ४५९, २०।  
 अर्याम् ५५, ३१३।  
 अर्यास. ६० ३५९।  
 अर्याम. १५९, २३५।  
 अर्याहिता १४७, १३४।  
 अर्यागा ८१, ११५।  
 अर्यान. ८४, १४४।  
 अर्यान् ३६९, ७।  
 अर्याहित=यूजिन।  
 अर्या. ३२५, ७१।  
 अर्याक. ३५, १३५।  
 अर्यास. ३८८, ७६।  
 अर्याक्त (क). १७४, ३७४।  
 अर्याकर्मो ३६७, ३।  
 अर्यागद. ३६५, १४।  
 अर्यापरिणु २२०, ६०।  
 अर्याकर्मोग. २१७, २९।  
 अर्यासर. २१, २३।  
 अर्याकृत=भूयित।  
 अर्याक्रिया=मण्डनम्।  
 अर्याञ्ज =मणिः।  
 अर्याम् २०६, ४३, ४५९, १५।  
 अर्यायुगा ३०९, ७३९।  
 अर्याक =उत्तमत्तुङ्कर।

अलस. ३३, १२१; ५८, ३३९; २०५, ३३;  
 २५२, ३७।  
 अलसक. ५४, ३०७।  
 अलात. १४३, ९९; ३७९. २३।  
 अलातु. (वृ.) १४८, १४०; २०१, ६१९।  
 अलार. ६५, ४०७।  
 अलि. २११, ८८; ३२५, ७१; ३३७, १७८।  
 अलिक. ३६, १४२।  
 अलिज. १४३, ९४।  
 अलिजर. १४३, १०१; १४४, १०४।  
 अलिन्. ३२५, ७१; ३३७, १७९।  
 अलिन्द. १३, ४४।  
 अलिपत्री. ३१४, ५७७।  
 अलिपर्णा. २६८, १७४।  
 अलिमक. ३३७, १८०।  
 अलिमोदा. २७८, २६८।  
 अलीक. ३६, १४२; ९९, ६४; ४४७, ७३।  
 अलौकिक. ६१, ३६८।  
 अल्प. २२७, ११६।  
 अल्पक. ३०१, ४६५।  
 अल्पक्षुपा. ३१३, ५७३।  
 अल्पतनु. ३२, ११३।  
 अल्पायुस्. १८५, ४६९।  
 अल्पिष्ठ. २२७, ११८।  
 अल्पीयस्. २२७, ११८।  
 अवकर. १८, ८९।  
 अवकाश. ९८, ८८।  
 अवकाशक. ४, १।  
 अवकीर्ण. २३३, १७५।  
 अवकीर्णिन्. ८५, १५२।  
 अवकेशिन्. २५०, १७।  
 अवक्रय. १३३, ७; १८६, ४७८।  
 अवक्षेपणी. ११३, २१९।  
 अवगणित. २३३, १७३।  
 अवगत. २३३, १७८।  
 अवगर्हण. २३१, १५४।  
 अवगालिका. २४, ३८।  
 अवगाह (न). ६१, ३६७।  
 अवगीत. २३१, १५४।

अवग्र (त्रा) ह. १०७, १६६; ३९७, १५३  
 अवग्रहणी. १६, ७१।  
 अवघट. ३५८, १३३।  
 अवचय. २४७, ११६।  
 अवचूड. १२६, ३३९।  
 अवचूणित. २३१, १५९।  
 अवज्ञा. ४३१, १३१।  
 अवज्ञात. २३३, १७४।  
 अवज्ञान. ४३२, १३४।  
 अवट. ३८, १६४; ३५८, १३३; ३६२, ९  
 अवटि. ३६२, ९।  
 अवटीट. ३२, १०९।  
 अवट्ट. ३८, १६४; ३६२, ९।  
 अवतंसः=उत्तंसः।  
 अवतंसक. ४८, २५०।  
 अवतमस. ३६२, ८।  
 अवतोका=स्ववद्गर्मा।  
 अवदंश. २१२, ९४।  
 अवदात. ४३५, १६१।  
 अवदान. २३५, ६।  
 अवदारण. १३३, ११।  
 अवदालक. ३५२, ७५।  
 अवदीर्ण=दुत।  
 अवद्य. २२५, १०४।  
 अवधारणा. ९९, ९३।  
 अवधि. ९, ६।  
 अवधूत. १२८, ३५२।  
 अवध्य=अनर्थक।  
 अवध्वस्त. २३१, १५९।  
 अवन. २३५, ७; २३९, ४३।  
 अवनत. ९९, ९६; २२८, १२७।  
 अवनद्ध. ४२३, ५८।  
 अवनयन. २४२, ७१।  
 अवनाट=नतनासिक।  
 अवनाय. २४२, ७०; २४७, ११३।  
 अवनि (नी). २, १४।  
 अवन्तिका. ११, २२।  
 अवन्तिसोम. १५५, २००।  
 अवन्ती. ३४९, ४८।

अवपात. २४१, ५८ ।  
 अज्वलन. २१३, ९९ ।  
 अववर्हित. २३०, १४९ ।  
 अवभृथ. ७५, ६५ ।  
 अजघट. ३२, १०९ ।  
 अरुम. २२५, १०३ ।  
 अवमत. २३३, १७४ ।  
 अवमर्द. १२८, ३५५ ।  
 अजमर्षणा. २३८, ३१ ।  
 अवमान (ना) ४३१, १३१ ।  
 अवमानित. २३३, १७४ ।  
 अजयज. ३४, १३१ ।  
 अवज. १०७, १६९ ।  
 अवज. = अनुज. ।  
 अवजति. २४३, ८० ।  
 अवजवर्ण. २०२, १ ।  
 अवजोध (न) १६, ६७ ।  
 अवजोधक ९०, १८ ।  
 अवजोह = साखाशिका ।  
 अवजोहदु. २६०, १०४ ।  
 अवजोहा. २५९, १०१ ।  
 अवज. ४४८, ८२ ।  
 अवजम. ३९, १६८ ।  
 अवजम्ब ११७, २५९ ।  
 अवजलीर. ३८०, २ ।  
 अवजलोकन. २३७, २६; २४२ ७३ ।  
 अवज्युज ३६, १४८ ।  
 अवज्युजा. ३०२, ४७३ ।  
 अवजवाद. ४४८, ८२ ।  
 अवजाम्. २४५, ९४ ।  
 अवजय. ४००, १८१ ।  
 अवजयम्. ४५९, १७; ४५९, २० ।  
 अवजयाय. ४००, १८१ ।  
 अवजकाण. १६६, ३०३ ।  
 अवजकथ = अवजकथित ।  
 अवजकथन ११८ २६६ ।  
 अवजकथनिका. ६७, ४२४ ।  
 अवजकता. २३७, २८ ।  
 अवजसर. २४२, ६६ ।

अवजसर्गक. ४४६, ६५ ।  
 अवजसर्प. ९६, ६५ ।  
 अवजसान. ९, ७; २४४, ८३ ।  
 अवजसित २३२, १६४ ।  
 अवजसिकिम १६२, २६३, १६४, २८६ ।  
 अवजस्कर. ४७, २४७ ।  
 अवजसा = दशा. ।  
 अवजृ २४५, ९६ ।  
 अवजशर. २४४, ९० ।  
 अवजहारक. १८, ८९ ।  
 अवजहारण. २४४, ९० ।  
 अवजहावक ३२७, ९१ ।  
 अवजहित्या. ४३२, १३९ ।  
 अवजहेल (न) (ला). ४३१, १३२ ।  
 अवजाक् = अजोमुख ।  
 अवजामुपा. २९९, ४५१ ।  
 अवजकिष्णति. ३३, ४८ ।  
 अवजागम २२८, १२७ ।  
 अवजान्. २२२, ७५ ।  
 अवजाचो. ३६७, २; ३७३, ४९ ।  
 अवजाचोन. २२१, ६८; ३७९, ५७ ।  
 अवजाच्य. ४४७, ७५ ।  
 अवजाच्यविषय ४३, २८६ ।  
 अवजात. २५३, ४२ ।  
 अवजार. ३४६, २० ।  
 अवजामस् २२२, ७७ ।  
 अवजि (वी). २४, ४८, १८५, ४७१,  
 ३८४, ३९ ।  
 अवजिम. २६४, १४४ ।  
 अवजित. २३३, १७३ ।  
 अवजिदित. २३४, १७९ ।  
 अवजिदकर्णी = वाटा. ।  
 अवजिया ४३४, १५२ ।  
 अवजिनीत. २१८, ३७ ।  
 अवजिप्रिय. १३६, ३५ ।  
 अवजिप्रिया ३१४, ५७९ ।  
 अवजिमुक्तक ११, २१ ।  
 अवजिरत ३८१, १७ ।  
 अवजिरि (री) घा. १५८, २२६ ।

अचिलम्बितम्=आद्यु. ।  
 अचिला. १८५, ४७२ ।  
 अचिःकलित. २३०, १४३ ।  
 अचिसोढ. १५८, २२६.  
 अवीचि. २३, २७; ३६७, १ ।  
 अवीरा=निष्पत्तिस्तुता. ।  
 अवेक्षा. २४२, ७२ ।  
 अव्यक्त. ४१६, ९५ ।  
 अव्यक्तराग. ४३५, १६५ ।  
 अव्यण्डा=कापिकच्छू. ।  
 अव्यधि. ११०, १९४ ।  
 अव्यध. ११८, २६२ ।  
 अव्यय. ४५१, ५; ३७०, १२; ३८९, ८३ ।  
 अव्यवहित. २२८, १२५ ।  
 अव्रत. ३६२, १३ ।  
 अशन. १५९, २३८; १६६, ३०२;  
 २७२, २१४; ३८४, ४१ ।  
 अशनाया. १६६, ३०० ।  
 अशनायित. २१७, ३२ ।  
 अशानि (नी). ३८४, ३९; ३९६, १५४ ।  
 अशाखा. २९०, ३७२ ।  
 अशित. १६७, ३०७ ।  
 अशिश्वी=शिशुहीना. ।  
 अशीति (ती). १८७, ४८९ ।  
 अशुभम्=अमङ्गलम् ।  
 अशूक. १३७, ४३ ।  
 अशोप. २२७, १२१ ।  
 अशोक. २७५, २४२ ।  
 अशोकरोहिणी. १७५, ३८४ ।  
 अशोकवार्त्तिका. १६३, २७० ।  
 अशौच. २४०, ५० ।  
 अश्वमर्ग. १९९, ५९७ ।  
 अश्वमज. १९४, ५५६ । १९६, ५६८ ।  
 अश्वमन. ३४३, २२ ।  
 अश्वमन्त (क). १४३, ९७ ।  
 अश्वमुष्पम्=चौलेयम् ।  
 अश्वमरण. ४३७, १४ ।  
 अश्वमरी. ५७, ३३३ ।  
 अश्वमलोह. १९४, ५५७ ।

अश्वमसार. १९४, ५५७ ।  
 अश्व (स). १२५, ३२५ ।  
 अश्वद्वा. ५५, ३१९ ।  
 अश्व (स) प. ३८६, ६० ।  
 अश्वान्त. ३८१, १७ ।  
 अश्विः (श्री)=कोटिः ।  
 अश्वु. ३७, १५८; ४२९, ११२ ।  
 अश्वील. ४४७, ७९ ।  
 अश्व. ११०, १८९ ।  
 अश्वकर्णक. २७०, १९२ ।  
 अश्वगन्वा. ३०४, ४९४ ।  
 अश्वज्ञ. ९२, २७ ।  
 अश्वतर. ३६५, १२ ।  
 अश्वतथ. २५९, ९९ ।  
 अश्वतथामन्. ९५, ५५ ।  
 अश्वतयी. २५९, १०० ।  
 अश्वब्रह्मचर्यक. ८५, १५३ ।  
 अश्वमातृ. ४५७, ५५ ।  
 अश्वयुज्. ४००, १८३ ।  
 अश्वलाला. ३६५, १६ ।  
 अश्ववर्षर. ३५२, ७९ ।  
 अश्ववांह. ११३, २२५ ।  
 अश्ववृन्द. ११२, २११ ।  
 अश्वशत्रु. १८१, ४३३ ।  
 अश्वशास्त्रविद्. ९३, ४४ ।  
 अश्व. १११, १९९ ।  
 अश्वारोह. ११३, २२५ ।  
 अश्वाल. २८६, ३४२ ।  
 अश्वालु. २८९, ३६१ ।  
 अश्वारोहिका. ३०४, ४९४ ।  
 अश्विन. ३८४, ४४ ।  
 अश्विनिकिनी. ४००, १८३ ।  
 अश्विनी. ४००, १८३ ।  
 अश्विनीस्तुत. ३८४, ४४ ।  
 अश्वीयम्=आश्वम्. ।  
 अपडक्षीण. ९८, ८७ ।  
 अपाढाभू. ४०२, २०० ।  
 अष्टनाग. २१४, १८७ ।  
 अष्टपाद. ३१८, ३ ।



अष्टमङ्गल १११, २०१ ।  
 अष्टमूर्ति ३९१, १०१ ।  
 अष्टमूर्ति १०१, १०८ ।  
 अष्टभ्रवम ४३९, ३ ।  
 अष्टादशान् १८७, ४८६ ।  
 अष्टादशमुजा ३९४, १३६ ।  
 गथाद १९१, ५३१, २१३, १०५,  
 ३२५, ६९, ३४१, १० ।  
 अष्टारचक्रवत् ३९९, ११९ ।  
 अष्टि. ७८, ९० ।  
 अष्टील ४६, २३१ ।  
 अष्टीवत् ४४, २१५ ।  
 अस्तंयुक्त २३३, १०७ ।  
 अस्तङ्गन्=मुहु  
 अस्तकमुक्त २२३, ८२ ।  
 अस्तकत् ४१२, ६४ ।  
 अस्तनी २४, ३६ ।  
 अस्तनीज ( सुत ) २८, ४३ ।  
 अस्तद्वयेत् ८५, १५५ ।  
 अस्तद्वाह २४०, ४९ ।  
 अस्तन =सर्जक  
 अस्तनपर्णा=शणपर्णा  
 अस्तनपुष्पक १३५, २२ ।  
 अस्तमञ्जस २३६, १९ ।  
 अस्तमीक्ष्यकारिन् २१७, २६ ।  
 अस्तंबद्ध २३१, १६० ।  
 अस्तमत २२५, ९७ ।  
 अस्तह ४१, १९९ ।  
 अस्तहन ९१, २१ ।  
 अस्तार=पल्लु  
 अस्ति १२०, २८० ।  
 अस्तिह ३७, १५६ ।  
 अस्तिङ्गी=अत पुरप्रेष्या  
 अस्तित ४३५, १६२ ।  
 अस्तिता ३७३, ३११ ।  
 अस्तिदृष्ट ३५६, ११८ ।  
 अस्तिधारामतम्=ननविद्य  
 अस्तिधारामतिन् २१५, ११ ।  
 अस्तिधवक. २०३, १५ ।

अस्तिधनु ( वा ) १२३, ३१७ ।  
 अस्तिपत्र ३१४, ५८४ ।  
 अस्तिपुत्री १२३, ३१३ ।  
 अस्तिमेद २८३, ३१० ।  
 अस्तिशिश्री १४९, १४६ ।  
 अस्तिहेति ११५, २३९ ।  
 अस्तु १३१, ३८५ ।  
 अस्तुधारण १३२, ३८० ।  
 अस्तुर १९४, ५५७, ३६२, १० ।  
 अस्तुक्षणम्=अनादर  
 अस्तुनिन् १३३, ८ ।  
 अस्तुया ४३२, १३५ ।  
 अस्तुयरा ४५, २२२, ४६, २३९ ।  
 अस्तुय्योनि ४४, २२१ ।  
 अस्तुग्विदुच्छदा १८०, ४२८ ।  
 अस्तुज ४४, २३१, ४५, २२४, ६२, ३८० ।  
 अस्तुक्त्य ५९, ३५२ ।  
 अस्तुम्यस्वर २२२, ७० ।  
 अस्त ९९, ९८, २३०, १४७ ।  
 अस्तम् ४६०, २२ ।  
 अस्ति. ४६०, २२ ।  
 अस्तिमत् २१६, १८, २१९, ४९ ।  
 अस्तु ४५९, १८ ।  
 अस्त ११७, २५८, ११८, २७० ।  
 अस्तकण्ट ११८, २६८ ।  
 अस्त्याघ ३४६, २६ ।  
 अस्त्यि ४४, २२१, ४५, २३० ।  
 अस्त्यिज ४६, २३१ ।  
 अस्त्यिधन्वन् ३९०, ९० ।  
 अस्त्यिपत्र ४६, २३६ ।  
 अस्त्यिमुज २०६, ३८ ।  
 अस्त्यियोनि ४४, २२१ ।  
 अस्त्यिर २१८, ४१ ।  
 अस्त्यिमार. ४६, २३१ ।  
 अस्त्यु ( वाच् ) ४४७, ७० ।  
 अस्तम् २३१, १५६ ।  
 अस्त ३७, १५०, ४५, २२४, ४२९, ११२  
 अस्तज मन् ४५, २८६ ।  
 अस्तप ३८६, ६१ ।

अस्त्रमातृ. ४५, २२२ ।  
 अस्त्रशोधिनी. ३१३, ५७२ ।  
 अलु. ४२९, ११२ ।  
 अस्वच्छन्द. २१७, २५ ।  
 अस्वप्न. ३६९, १ ।  
 अस्वर. २२२, ७५ ।  
 अहंयु. २२४, ९२ ।  
 अहंश्रेष्ठिका. १२६, ३४० ।  
 अहंकार. ४३१, १३०; ४३४, १५९ ।  
 अहंकारिन्. २२४, ९२ ।  
 अहत. ५२, २८७ ।  
 अहन्. ४०५, २ ।  
 अहमहमिका. १२६, ३४१ ।  
 अहंपुरुषिका. १२६, ३४१ ।  
 अहंपूर्विका. १२६, ३४० ।  
 अहंप्रथमिका. १२६, ३४० ।  
 अहंमति. ४३४, १५२ ।  
 अहंमुनि. ३६८, ३ ।  
 अहर्दिवम्. ४११, ५० ।  
 अहर्नट. ४३६, ४ ।  
 अहर्पतिः=सूर्यः ।  
 अहर्मुखम्=प्रभातम् ।  
 अहस्करः=सूर्यः ।  
 अहह=अदभुते खेदे च ।  
 अहार्य. ३४१, २ ।  
 अहि. ३६४, ६; ४०३, २११ ।  
 अहिकोष. ३६६, २१ ।  
 अहिच्छत्रा. १५७, २१८; २९९, ४४८ ।  
 अहित. ९१, २० ।  
 अहितुण्ड. ३६६, २९ ।  
 अहितुण्डकः=न्यालप्राही ।  
 अहिपर्यङ्क. ३९०, ९४ ।  
 अहिवुध्न. ३९०, ९६ ।  
 अहिभय. १००, १०५ ।  
 अहिभयदा. ३१२, ५६६ ।  
 अहिभारक. २८४, ३१६ ।  
 अहिवृच्य. ३७२, २२; ३९०, ९६ ।  
 अहिवृच्यदेवत्य. ४०१, १९७ ।  
 अहिलोचन. ३९२, ११४ ।

अहीरणी ( णि ) ३६५, १५ ।  
 अहेरुः=अलवरी ।  
 अहो=विस्मये ।  
 अहोरात्र. ४४०, १७; ४११, ५० ।  
 अह्नाय. ४५८, ३ ।  
 अही ( ह्रीं ) क ८५, १४८ ।  
 आ.  
 आ ( म् )=स्मृतौ वाक्ये च ।  
 आः=कोषे पीडयार्थं च ।  
 आकम्पित=आधूत ।  
 आकर. ३४०, २०१; ३४३, २३ ।  
 आकराकर. ३४१, ४ ।  
 आकर्ष. ३५०, ६० ।  
 आकल्प. ४७, २४९ ।  
 आकाङ्क्षा. ४३२, १३८ ।  
 आकार. २४०, ५३ ।  
 आकारगुप्ति=अवहित्वा ।  
 आकारण ( णी ) ४४६, ६८ ।  
 आकालिकी. ३९७, १५६ ।  
 आकाश. ३, २१ ।  
 आकाशवली. २९४, ४०१ ।  
 आकर्ण. २३०, १४६ ।  
 आकुल. २२८, १३० ।  
 आकूत. २४६, १०७ ।  
 आकृ. २४५, ९५ ।  
 आकृति. ७८, ९१ ।  
 आकृतौ. ३७२, २६ ।  
 आक्रन्द. ९९, ९६; १२७, ३५०; १३१, ३७७ ।  
 आक्रम. २४२, ६८ ।  
 आक्रीड. २४९, ५ ।  
 आक्रोश. २३८, ३२; ४४८, ८३ ।  
 आक्रोशन. २३६, १३; २३८, ३२ ।  
 आक्ष. २१२, ९१ ।  
 आक्षपाद. ८४, १४४ ।  
 आक्षारण ( णा ) ४४८, ८३ ।  
 आक्षिक. ५४, ३०७ ।  
 आक्षेप. ४४८, ८३; ४४४, ५१ ।  
 आक्षेपण. ५८, ३४५ ।

धाद्य ३२३, ५६ ।  
 आखण्डल=इन्द्र ।  
 आखनि ३२०, २८ ।  
 आखनिक २०७, ४८, ३२३, ५४ ।  
 आखात ३५८, १०४ ।  
 आखु ३२३, ५५ ।  
 आखुदणो, २९४, ४०५ ।  
 आखुनली १४९, १४८ ।  
 आखुपर्णी ३१४, ५८० ।  
 आखुपापण १९८, ५८९ ।  
 अखमुञ्ज=विडाल ।  
 आखेट २०७, ४६ ।  
 आखोर २५७, ८० ।  
 आख्या ४४६ ६७ ।  
 आख्यान २३३, १७६ ।  
 आख्यान ४४४ ५३ ।  
 आख्यायिका ४४५, १९ ।  
 आगन्तुक. ८१, ११४ ।  
 आगम २३८, ३६, २५०, १४, ४३३,  
 १५० ।  
 आगम् ९९, ९४ ।  
 आगार १२, ३५ ।  
 आगृ ४३४, १५३ ४४९, ९२ ।  
 आग्नेय=ऋत्विक् ।  
 आग्नेय ४५, २१३, ७२ ३३ ।  
 आग्नेयी ३७५, ५९, ४०६, ४, ४१४,  
 ७९ ।  
 आमह २४५, ९२ ।  
 आमहायण. ४११, ५६ ।  
 आमहायणिक ४११, ५६ ।  
 आमहायणी ४१०, ४७ ।  
 आश्रय २२६, १०७ ।  
 आश्रय ३०३, ४८६ ।  
 आश्राट ९, ६, १८, ८९ ।  
 आश्रात १३१, ३७८, २३६, १२ ।  
 आशरे १५७, २२४ ।  
 आशोप २३७, २७ ।  
 आश्रिक ४२२, ५२ ।  
 आश्रिम ४०२, २०४ ।

आश्रिय १०६ १५४ ।  
 आश्रमन ६१, ३६६, ७१, २६ ।  
 आश्रमनि १५९ २४० ।  
 आश्रय २४६, १०५ ।  
 आश्रय ६१, ३६६, ७१, २६ ।  
 आश्रय. १९, ९५ ।  
 आश्रयवेदी ५, १० ।  
 आश्रय ९५, ५४, २३८, २६ ।  
 आश्रय ( नी ) २६, ५५ ।  
 आश्रय १९०, ५२, २२१, ६५, २३२,  
 १६७, २३३, १७० ।  
 आश्रय ( न ) ७०, २७९, ६७, ४२२,  
 ३९८, १६५ ।  
 आश्रय ( क ) २३८, ३० ।  
 आश्रय २०७, ४६ ।  
 आश्रय=आश्रय=भृगया ।  
 आश्रय १८५, ४७३ ।  
 आश्रय ३७०, ६ ।  
 आश्रय ११०, १९५ ।  
 आश्रय ( जी ) १२७, ३४८, १२८, ३५८ ।  
 आश्रय ७३, ४३ ।  
 आश्रयिका ७३, ४२ ।  
 आश्रय ३६७, ५ ।  
 आश्रय ९९, ९२, ४४९, ९१ ।  
 आश्रय=भृगुम् ।  
 आश्रय २९६ ४२५ ।  
 आश्रय ३८५, ५५ ।  
 आश्रय, ९५, ६१ ।  
 आश्रय १०१, १११ ।  
 आश्रय ( टी ) ३३०, ११५ ।  
 आश्रय ३२७ ७७ ।  
 आश्रय १८२, ४४२ ।  
 आश्रय ४३०, १२० ।  
 आश्रय १२६, ३३६ ।  
 आश्रय ( डी )=आश्रय ।  
 आश्रय ८५ १४८ ।  
 आश्रय १९१, ५५५ ।  
 आश्रय ८, ३६ ।  
 आश्रय १३९, ६१ ।

आढर्काफल. १४६, १२२ ।  
 आढ्य. २१६, १८ ।  
 आणक. २२५, १०४ ।  
 आणव. ७, ३२; ४९, २६१ ।  
 आणवीन. ७, ३२ ।  
 आणि ( नी ) १०४, १३५ ।  
 आतङ्क. ३८२, २७; ४२८, १०२ ।  
 आतङ्कक. ५४, ३०५ ।  
 आतञ्चनम्=प्रर्वाचापः ।  
 आततायिन्. २२३, ८५ ।  
 आतप. ४३७, १७ ।  
 आनपत्र. १०३, १२७ ।  
 आत ( ता ) र ३५१, ६७ ।  
 आतापिन्=आता यिन्=चिह्नः ।  
 आतायिन्. ३२७, ८५ ।  
 आति. ३३०, ११२ ।  
 आतिथेय. ( क ) ८१, ११२ ।  
 अतिथ्य. ७५, ६५, ८१, ११२ ।  
 आतुर. ६०, ३५८ ।  
 आतोद्य. ४२३, ५७ ।  
 आत्तगन्ध. २२३, ७९ ।  
 आत्तगर्भ=आत्तगन्ध=अभिभूत ।  
 आत्मगुप्ता. २९३, ३९७ ।  
 आत्मघोष. ३२८, ९५ ।  
 आत्मचिन्तन. ८२, १२१ ।  
 आत्मज. २९, ७९ ।  
 आत्मदर्श. ६७, ४२६ ।  
 आत्मन्. ३४, १३१; ३७१, १८; ३७९,  
 १; ४१६, ९४; ४३३, १८३ ।  
 आत्मनीन. २९, ८०; ६०, ३६१ ।  
 आत्मभू. ४३९, ८; ४५५, ३९ ।  
 आत्मभरि. २१८, ३४ ।  
 आत्मयोनि. ४५२, १० ।  
 आत्माशिन. ३५१, ७३ ।  
 आत्मिका. ३३९, ६० ।  
 आत्मोद्भवा. २९२, ३८६ ।  
 आत्यूप. १९३, ५४६ ।  
 आत्रेय. ४४०, १३ ।  
 आत्रेयी २४, ४०; ४५, २२२ ।

आथर्वण. १४, ५२; २४४, ८९ ।  
 आदण्ड. २८५, ३२८ ।  
 आदर्श. ६७, ४२६ ।  
 आदण्काण. १६६; ३०३ ।  
 आदाप. १३३, ४ ।  
 आदि. २२९, १३९ ।  
 आदितेय. ३७०, ४ ।  
 आदित्य. ३७०, ४; ४५२, ११ ।  
 आदित्यपत्रा. ३०७, ५२० ।  
 आदित्यपर्णिनी. ३१६, ६०० ।  
 आदित्य. ३६२, १३ ।  
 आदि ( दी ) नव. २४३, ७३ ।  
 आदिम. २२९, १३९ ।  
 आदिराज. ९५, २४ ।  
 आद्यत=अर्चित=पूजित ।  
 आदेश. ९९, ९३; ४४९, ९१ ।  
 आदेश, ७५, ६२ ।  
 आद्य=प्रथम ।  
 आद्या. २, १४ ।  
 आद्यून. २१७, ३३ ।  
 आधार. १६, ७४; ३५८, १३६ ।  
 आधि ( धी ). १८६, ४८४; ४३२, १३९ ।  
 आधु ( धू ) त. २३०, १४७ ।  
 अधोरणः=निपादिन् ।  
 आध्या. ४२९, ११३ ।  
 आध्रै. २४७, ११७ ।  
 आनक. ४२४, ६६ ।  
 आनकदुन्दुभि. ४५४, २६ ।  
 आनत. २२८, १२७ ।  
 आनद्ध. ४२३, ५८ ।  
 आनन. ३५, १४० ।  
 आनन. १३, ४७ ।  
 आनन्द. १३, ४३; ४१५, ८७ ।  
 आनन्दज. ४६, २३२ ।  
 आनन्दथु. ४१५, ८७ ।  
 आनन्दन. २३७, २२ ।  
 आनन्दपट. २२, २०; ७३, ४० ।  
 आनन्दवन. ११, २१ ।

आनन्दा. ३०५, ५०६ ।  
 आनन्दि. ४१५, ८७ ।  
 आनन्ति. = देशविशेषः ।  
 आनाय. ३५१, ७० ।  
 आनाय्य. ७७, ७९ ।  
 आनाह ५६ ३२९ ।  
 आनील. १११, २०३ ।  
 आनुपूर्वी ( व्यं ) ७१, २७; २४१, ५६ ।  
 आन्वैशिक. = औदिक = मूरः ।  
 आन्वीक्षिकी ४४३, ३७ ।  
 आपक्वम् = अभ्यूप ।  
 आपगा. ३४७, ३१ ।  
 आपच ४३९, ५ ।  
 आपण. = निषया ।  
 आपणिक. १८५, ४३६ ।  
 आपत्प्राप्त. २२३, ८५ ।  
 आपद. ११७, २५७ ।  
 आपन्न. २२३, ८५ ।  
 आपन्नसत्त्वा. २५, ४५ ।  
 आपमित्यनम् = निमय दातम् ।  
 आपान. २१२, ९७ ।  
 आपीड. ४८, २५१ ।  
 आरीत. ६९६, ५७२ ।  
 आपीन. १८४, ४६३ ।  
 आपूप. १४१, ८३ ।  
 आपूपिक. १४३, ९७; २४४, ८६ ।  
 आपृच्छा. ४४८, ८७ ।  
 आप. २३८, ३५ ।  
 आप्ति. २४०, ४८ ।  
 आप्तोक्ति. ४३३, १५० ।  
 आप्नुवती. ३७२, ०६ ।  
 आप्य. ३४५, १७ ।  
 आप्यायनम् = प्रीणनम् ।  
 आप्रच्छन. २३७, २० ।  
 आप्रपदम् = आप्रपदीनम् ।  
 आप्रपदीन. ५३, २९८ ।  
 आप्तन. ६१, ३६६; २३६, १६ ।  
 आप्तनतिन् = स्नात ( क )  
 आप्तन = स्नातम् = आस्तव ।

आप्नुन. ७२, ३७ ।  
 आप्नुति. ६१, ३६६ ।  
 आपन्व. १३४, १३ ।  
 आपुत्त. = भगिनीपतिः ।  
 आभरणम् = आभूषणम् ।  
 आभाषणम् = संभाषणम् = आलापः ।  
 आभास्वरः = णदं वताविशेषः ।  
 आभीर. १८०, ४२९ ।  
 आभीरपत्त्रि ( लो ). ९, ९ ।  
 आभीरी. २६, ५४ ।  
 आभील. ३६७, ६; ४२८, १०३ ।  
 आभोग. ४८, २५५ ।  
 आम. ४६०, २१ ।  
 आम. ५७ ३३१ ।  
 आमगन्धिन्. २५३, ४१ ।  
 आमघ्नी. १७५, ३८३ ।  
 आमण्ड. २८५ ३२८ ।  
 आमति. ४०५, १ ।  
 आमनस्य. ३६७, ५ ।  
 आमन्त्रण. ४४३, ६८ ।  
 आमय. ५४, ३०४ ।  
 आमय. विन् = सामय = व्यापित ।  
 आमन्त्रकम् = धात्रीकम् ।  
 आमलकी. २६१ १२० ।  
 आमवान. ५६, ३२८ ।  
 आमाशय. ४२, १९९ ।  
 अमिष्ठा = दूतोष्णक्षुरि दधियोगतः ।  
 आमिष. ४९, २२५; ९८, ८४; १९४  
 ५५८ ।  
 आमिषत्रिव. ३३८, ९३ ।  
 आमिषातिन्. २१७, ३१ ।  
 आमुक्त. ११४, २३० ।  
 आमुष्यायम. ६९, ५ ।  
 आमोज. ४५५, ३८ ।  
 आमोद. २५३, ४०, ४१५, ८७ ।  
 आमोदमोदिनी. २५४, ५५ ।  
 आमोदिन. १७०, ३३७; २५३, ४० ।  
 आम दिनी. ६२, ३८३ ।  
 अमाय २३९, ३९, ४४२, ३१ ।

आन्नायिन्. ८५, १४७ ।  
 आम्र. २५३, ४७ ।  
 आम्रातके. २६२, १२३ ।  
 आम्रेडित. ४४७, ७६ ।  
 आम्लपत्र. ३०६, ५१४ ।  
 आयःश्लिक. २१७, २८ ।  
 आयत. २२४, ९३; २२८, १२५ ।  
 आयतन. १३, ४६ ।  
 आयति. ४१५, ९१ ।  
 आयत्त. २१७, २६ ।  
 आयम. २४६, १०२ ।  
 आयल्लक. ५१, २७९; ४२९, ११५ ।  
 आयस. १९५, ५५९ ।  
 आयस. १९४, ५५८ ।  
 आयानः=द्वैधैम ।  
 आयु ( स् ) ९१, २६; १३२, ३८७,  
 १५७, २२३; १५९, २३८ ।  
 आयुध. ११७, २५७ ।  
 आयुधिक. ११५, २३५ ।  
 आयुधीय ( क ) ११५, २३५ ।  
 आयुर्वेदी. ६०, ३६३ ।  
 आयुष्मन्. २१५, १२ ।  
 आयुष्य. ६०, ३६१ ।  
 आयोग. ४२८, १०० ।  
 आयोगव. २०३, ८ ।  
 आयोधन. १२८, ३५९ ।  
 आर. १९४, ५५२; ४०२, १९९ ।  
 आरकूट. १९४, ५५२ ।  
 आरक्ष. १०७, १६७ ।  
 आरख ( गव ) घ २६७, १७२ ।  
 आरनाल ( क ) १५५, २०० ।  
 आरति. २४३, ८० ।  
 आरभट. ११४, २२६ ।  
 आरभटी. ४२३, ५६; ४३०, १२० ।  
 आरम्म. २३८, ३७; २४२, ६८ ।  
 आर ( रा ) व ४५०, १०२ ।  
 आरा. २०९, ६५ ।  
 आराकर. १२४, ३१७ ।  
 आरात=दूरसमीपयोः ।

आराधनम् ( ना )=सेवा ।  
 आराति. ९१, २१ ।  
 आराम. २४८, ३ ।  
 आरामिक. २०३, १२ ।  
 आरामुखी. ३३०, ११९ ।  
 आराल. १०७, १६९ ।  
 आरालिक. १४३, ९३ ।  
 आराव. ४५०, १०२ ।  
 आरि ( री ) ३३०, ११२ ।  
 आरिका. २०९, ६९; ३४९, ४९ ।  
 आरुहगन्ध. १५४, १९७ ।  
 आरेचन. २६७, १७२ ।  
 आरेवत. २५७, ८२ ।  
 आरोग्य. ६०, ३६१ ।  
 आरोहः=उच्छ्वायः ।  
 आरोहक. २४९, १२ ।  
 आरोहण. १८, ८५; २४२, ६९ ।  
 आर्क. ५०, २७३ ।  
 आर्क्ष. ४०६, ७; ४१४, ७९ ।  
 आर्जुनि. ९४, ५० ।  
 आर्त्तगला. २८०, २८० ।  
 आर्त्तिन. २८३, ७५ ।  
 आर्त्तिव. २४, ४३ ।  
 आर्त्तिवोत्य. ५९, ३५३ ।  
 आर्त्ति. ५४, ३०४; ३६७, ४ ।  
 आर्त्तिक्रा. ४२६, ८५ ।  
 आर्थिक. १२५, ३३१ ।  
 आर्द्धव. ३७०, १० ।  
 आर्द्र. २३३, १७२ ।  
 आर्द्रक. १५३, १८५ ।  
 आर्द्रमापा ( या ) २९२, ३८५ ।  
 आर्द्रा. ४००, १८७ ।  
 आर्थ. ६९, ६; २१६, १६; ४२६, ८३ ।  
 आर्थपुत्र. ४२६, ८८ ।  
 आर्थमिश्र. ४२७, ८९ ।  
 आर्थमण. ४०१, १९० ।  
 आर्या=पार्वती ।  
 आर्यावर्त्त. ५, ९ ।  
 आर्योद्गुम्बर. २६०, ११० ।

आर्षमी. २९३, ३९८ ।  
 आर्षभ्य. १८२, ४४२ ।  
 आलम्=हरितालम् ।  
 आलम्. २४७, ११५ ।  
 आलम्भ. १३०, ३७१ ।  
 आलय. १२, ३७ ।  
 आलाल ३५९, १३७ ।  
 आलस्य. ५७, ३३१, २०५, ३३, २३७,  
 २५ ।  
 आलान ३९२, ११० ।  
 आलान. १०८, १७४ ।  
 आलानित २२३, ८० ।  
 अलाप ४४८, ८७ ।  
 आलावत्त. ६८, ४३२ ।  
 आलि ( ली ) २२, २४, २४९, ७ ।  
 आलिङ्गन २३६, १७ ।  
 आलिङ्गी. ४२४, ६४ ।  
 आलिङ्ग्य ( ङ्ग्या ) ४२४, ६४ ।  
 आलीट ११९, २७६ ।  
 आल्ल ( ल् ) १४४, १०२, १४४, ११०,  
 १४७, १३७ ।  
 आल्लक. ३६४, ८ ।  
 आल्लोक ( न ). ४३७, १६ ।  
 आवपन. ५०, २७५ ।  
 आवसु १३३, ५ ।  
 आवर्त्त २००, ६०६, ३३६, १७१,  
 ३५८, १३१ ।  
 आवर्त्तक। १७७, ३९६ ।  
 आवर्त्तकी २९८, ४४३ ।  
 आवर्त्तनी. २०९, ६७ ।  
 आवर्त्तमणि. २००, ६०६ ।  
 आवलि ( ली ) ४९. २५९; २४९, ७ ।  
 आवसथ. ९, ५; १२, ३७ ।  
 आवसथ्य. १२ ३८; ७३, ३९, ७७, ८०  
 आवसिन. १४२, ८९ ।  
 आवाप. ३५९, १३७ ।  
 आवापक. ४९, २६४ ।  
 आवाल ३५९, १३७ ।  
 आवास. १२, ३८ ।

आवाह ( न ), २४६, १०१ ।  
 आविक. ५१, २७९; २३०, १४८ ।  
 आविम =अविम्र.= ( म. ) =नर्मदः ।  
 आविद्ध. २२८, १२९ ।  
 आविध. २४३, ७९ ।  
 आविल ३४६, २८ ।  
 आविष्ट. २१९, ४६ ।  
 आविम ४५९, १६ ।  
 आवुक =जनक ।  
 आवुत्त =भगिनीपति.  
 आवृत्. २३७, २६ ।  
 आवृता. ७१, २७ ।  
 अवृत्त. २३९, ४३ ।  
 आवेगी. २९७, ४३४ ।  
 आवेश ५६, १२६, २३८, ३७,  
 ४३०, १२० ।  
 आवेशन. ३, ४८ ।  
 आवेशिक.=प्रतिधि  
 आवेशक. ११, ३० ।  
 आशंसन २३७, २७ ।  
 अशंसितृ. २२०, ५८ ।  
 आशंसु २२०, ५८ ।  
 आशदा. ४२८, १०१ ।  
 आशय. २३७, २६; २३९, ४४ ।  
 आश ( प्र ) याश ३७७, ८ ।  
 आशर =राक्षस ।  
 आशा=दर्शनृणाः; दिश् ।  
 आशापुरोद्भव. ६६, ४१८ ।  
 आशावन् । ३२०, ६९ ।  
 आशार. ३८६, ६० ।  
 आशि ( स् ) ३६६, २८ ।  
 आशिन. २१७, ३२, २३४, १८१ ।  
 आशिनहवीन ८, २९ ।  
 आशितङ्गव्य. १८१, ४३६ ।  
 आशिर. ३७७, ८, ३८६, ६० ।  
 आशिरम्. ३८६, ६० ।  
 आशिम. ४४८, ८३ ।  
 आशीर्वि ( वि ) प ३६३, १ ।  
 आशु ३८१, १६ ।

आशुग. ११८, २६७; ३८०, ४।  
 आशुच्य. २४०, ५०।  
 आशुमीहिः=पाटलः धान्यविशेषः  
 आशुक्षिण. ३७७, ५।  
 आशौचम्=अशुद्धिः  
 आश्वर्य. ४२८, १०६।  
 आश्वान्तक. २६७, १७०।  
 आश्रमः=तपोवनम्; ब्रह्मचर्यादिः।  
 आश्रय. १२, ३८; ९७, ८०; २४१, ६३।  
 आश्रयफला. ३०८, ५३२।  
 आश्रयाश. ३७७, ४।  
 आश्रव. २१९, ४६; ४३४, १५२;  
 ४४९, ९२।  
 आश्रुत. २३३, १७८।  
 आश्लेष. २३६, १८।  
 आश्लेषा. ४००, १८९।  
 आश्लेषाभू. ४०३, २११।  
 आश्व. ११२, २११।  
 आश्वरथ. २५३, ४५।  
 आश्वयुज् (ज). ४१२, ६२।  
 आश्वाम. ४४५, ६०।  
 आश्विन. ३८४, ४४, ४१२; ६२।  
 आश्विनेय. ३८४, ४४।  
 आश्वीनम्=आश्वीयम्।  
 आश्वीय. ११२, २११।  
 आषाढ. ७०, १८; ३४२, १२; ४१२, ६०  
 आपाढपूर्वज. ४१२, ६०।  
 आसक्त. २१६, १६।  
 आसङ्ग. १०४, १३८।  
 आसद्. २४६, १०३।  
 आसन. ४४, २१३; ८७, १७०; ९७, ८०;  
 १०७, १६४; २७२, २१४।  
 आसनक. ६७, ४२५।  
 आसना. २४१, ६४।  
 आसन्दी. ६७, ४२४।  
 आसन्न. २२७, १२३।  
 आसन्ननिवासिन. २२४, ९५।  
 आसन्नास्तमय. ३०, ९५।  
 आसर. ३८६, ५८।

आसव. २११, ८८; २१२, ९५।  
 आसवद. २७०, १९४।  
 आसादित. २३३, १७१।  
 आसार. ९९, ९६; १२५, ३२८; ३९७,  
 १६३।  
 आसिन. २१९, ४५।  
 आसुति. २१२, ९५।  
 आसुतिकृत्. २११, ८८।  
 आसुतीचल. ७५, ६३।  
 आसुर. ४५, २२३; १०५, १४७, १५२,  
 १८०, ४४०, १४।  
 आसुरी. १४०, ७१।  
 आसेचनक. २२५, १०२।  
 आस्कन्दन. १२७, ३४६।  
 आस्कन्दित. ११३, २२३।  
 आस्कन्दिन्. २०७, ४९।  
 आस्तर. ६७, ४२२।  
 आस्तरण. ६७, ४२२; १०८, १७७।  
 आस्ती ( स्ति ) क. ८३, १३३।  
 आस्था. २३५, ४; २४६, १०९; ४४९,  
 ९२।  
 आस्थान. १४, ५१; ७६, ७०, १७०,  
 ३४०।  
 आस्थानी. ७६, ७१।  
 आस्थाली. १४३, १०१।  
 आस्पदम्=प्रतिष्ठा।  
 आस्फुजित्. ४०२, २०७।  
 आस्फोटः=मन्दारः=अर्कपर्णः।  
 आस्फोटक. २७४, २३२।  
 आस्फोटनी. २०९, ६८।  
 आस्यम्=मुखम्।  
 आस्यलोमन्. ३७, १५७।  
 आस्या. २४१, ६४।  
 आस्यव. २४२, ७३।  
 आहत. १२२, ५४०।  
 आहरण. १२७, ३४८।  
 आह्व. ७५, ५८; १२७, ३४९; ४४६,  
 ६८।  
 आहवनीय. ७७, ८०।



आहार. १६६, ३०२ ।  
 आहार्य ४२२, ५२ ।  
 आहार ३५८, १३१ ।  
 आहिक ८३, १३४ ।  
 आहितलक्षण २१६, १७ ।  
 आहिताग्नि ७९, ९६ ।  
 आहिगुण्डक ३६६, २९ ।  
 आहृत्य ३०७, ४१७ ।  
 आहुति ४४६, ६९ ।  
 आहृ. २४५, ९७ ।  
 आह्रिय ३६७, १९ ।  
 आहो ४०८, ६ ।  
 आहापुरुषिका=उपादात्मभावना ।  
 आहिक ४४५, ६२ ।  
 आहाद २७८, २७० ।  
 आह्रय =नामन् ।  
 आह्ला ( न ) ४४६, ६० ।

इ

इ ३४४, ७ ।  
 इक्षु ३०८, ५२८, ३१४, ५८४ ।  
 इक्षुकाण्ड २८७, ३४१ ।  
 इक्षुगन्ध ३००, ४६३ ।  
 इक्षुगन्धा १८०, ४२३, ३०८, ५०८ ।  
 इक्षुदर्भा २८९, ३५१ ।  
 इक्षुपत्र १३७, ४७ ।  
 इक्षुपर्विका २८८, ३५३ ।  
 इक्षुमती ३४९, ४७ ।  
 इक्षुमुस्ता २९०, ३७० ।  
 इक्षुर २८७, ३४१ ।  
 इक्षुरक ३०८, ५२८ ।  
 इक्षुरि २८६, ३३८ ।  
 इक्षुलोचन ३१५, ५८८ ।  
 इक्षुमन्त्री १८०, ४२३ ।  
 इक्षुवार्धि ३१५, ५८६ ।  
 इक्षुवादिन् ३१५, ५८६ ।  
 इक्षुरो २८७, ३४१ ।  
 इक्षुका १४८, १४३ ।  
 इक्ष २४०, ५३ ।

इक्षाल ३७९, २२ ।  
 इक्षित २४०, ५३ ।  
 इक्षुपत्र २८४, ३.९ ।  
 इक्षुदी ( द ) २०१, ६१८, २८४, ३०९ ।  
 इक्षु ४३२, १२८ ।  
 इक्षुमरण ९२, ३२ ।  
 इक्षुवती=कामुका ।  
 इक्षुवसु ३८७, ७० ।  
 इक्षुल =नितुल ।  
 इक्षु ७५, ५९ ।  
 इक्षुशीत ७७, ६३ ।  
 इक्षुका ३५४, ९२ ।  
 इक्षुचर १८१, ४३८ ।  
 इक्षु २, १४, ४६, २३८, १८३, ४५३ ।  
 इक्षु १८५, ४७३ ।  
 इक्षु २०५, ३०, २३०, १४३ ।  
 इक्षुयुम् ४६०, २६ ।  
 इक्षु=एतद् समाप्तौ च ।  
 इक्षु ७६, ६८ ।  
 इक्षुहास ४४४, ७३ ।  
 इक्षु=गत्यर षण्ड ।  
 इक्षु २३, ३४ ।  
 इक्षु २३१, १५५ ।  
 इक्षुनीम् ४६०, २८ ।  
 इक्षुमर ४१३, ७३ ।  
 इक्षु २५१, २५ ।  
 इक्षुमाह ४०४, २२२ ।  
 इक्षु २१६, १८, ४३६, १, ४०३, २८ ।  
 इक्षुद्विदर ३३७, १७८ ।  
 इक्षुद्वि ४५७, ५२ ।  
 इक्षुदी ३५९, १४३ ।  
 इक्षुदीवरा २९६, ४२१ ।  
 इक्षुदीवरी=गतावरी ।  
 इक्षु ३९८, १७१ ।  
 इक्षुक १६७, ३८८ ।  
 इक्षुकलिका २७६, २५० ।  
 इक्षुकात २००, ६०६ ।  
 इक्षुखण्डा १७६, ३९३ ।  
 इक्षु ( न्द्र ) ११, ७७ ।

इन्द्र. २१६, १८; ३६६, २५; ३८१, १९;  
 ४४१, २२ ।  
 इन्द्रक. २६७, १७० ।  
 इन्द्रकील. ३४२, १५ ।  
 इन्द्रकोश. १६, ७३; १८, ९१ ।  
 इन्द्रचर. ६२, ३७७ ।  
 इन्द्रचिर्मिठा. २९४, ४०६ ।  
 इन्द्रच्छन्दस. ४९, २६० ।  
 इन्द्रज. ९५, ५९ ।  
 इन्द्रजाल. ९८, ८७ ।  
 इन्द्रजित. ३८७, ६५ ।  
 इन्द्रतूल. २८२, ३८० ।  
 इन्द्रदुः=ककुमः ।  
 इन्द्रधनुस. ३९७, १६२ ।  
 इन्द्रपुष्कली. १७०, ३३५ ।  
 इन्द्रफल. २६८, १७९ ।  
 इन्द्रभगिनी. ३९४, १३३ ।  
 इन्द्रमद. ५४, ३०८ ।  
 इन्द्रयव. २६८, १७८ ।  
 इन्द्रलुप्त. ५८, ३४२ ।  
 इन्द्रलुप्तक. ५९, ३५१ ।  
 इन्द्रलुप्तिक. २८, ७८ ।  
 इन्द्रवल्लरी. २९४, ४०७ ।  
 इन्द्रवाहणी. २९४, ४०६ ।  
 इन्द्रवैरिन्. ३६२, ११ ।  
 इन्द्रसारथि. ३८३, ३२ ।  
 इन्द्रसुत. ९४, ४६ ।  
 इन्द्रसुरसः=सिन्दुवारः  
 इन्द्राग्निदेवत्व. ४०१, १९२ ।  
 इन्द्राणिका=सिन्दुवारः ।  
 इन्द्राणी. ३८३, २९ ।  
 इन्द्रागोमह. ४३०, ११८ ।  
 इन्द्रायुध. ३८४, ४०; ३९७, १६२ ।  
 इन्द्रारिः=दानवः ।  
 इन्द्रावरज. ४५२, ११ ।  
 इन्द्राह. २६८, १७९ ।  
 इन्द्रिय. ४६, २३३; १८७, ४९४; ४१६,  
 ९८, ४३४, १५७ ।  
 इन्द्रियस्वाप. ५६, ३२५ ।

इन्द्रियाथ. ४३४, १५६ ।  
 इन्धका. ४००, १८७ ।  
 इन्धन. २५१, २६ ।  
 इन्धकः=इत्थला ।  
 इभ. १०५, १४२; १८७, ४९८ ।  
 इभनिमीलिका. ४२८, ९८ ।  
 इभ्य (क). २१६, १८ ।  
 इरण=इन्धन्य; ऊपर. ।  
 इरम्मद. ३९७, १६१ ।  
 इरा. २, १४; २११, ८४; ३४५, १४ ।  
 इरावती. ३१०, ५४६; ३५७, ३३; ३४८, ४६  
 इरिण. २२६, १०६; २८३, ३१० ।  
 इरिमेद. २८४, ३१६ ।  
 इरुवूक. २८५, ३२६ ।  
 इर्वाह. १५०, १६१ ।  
 इला. ३, २० ।  
 इला (ली) लि. १२२, ३०४ ।  
 इली. १२२, ३०४ ।  
 इत्वका (ला). ४००, १८६ ।  
 इत्वलारि. ४०४, २२० ।  
 इव. ४५८, ५ ।  
 इप. ४१२, ६२ ।  
 इपक. ५९, ३५२ ।  
 इपत. ४५९, १२ ।  
 इपि (पी) का. १०७, १६६ ।  
 इपु. ११८, २७०; २८६, ३३८ ।  
 इपुधि. ११९, २७९ ।  
 इपुमार्ग. ३, २३ ।  
 इष्ट. ७५, ५८; ७८, ८७ ।  
 इष्टवापथः=उशीरः  
 इष्टगन्ध=सुगन्धि. ।  
 इष्टगन्धि. २५९, ३९ ।  
 इष्टाण्त्. ७८, ८८ ।  
 इष्टार्थोयुक्त. २१६, १६ ।  
 इष्टि. ७५, ६० ।  
 इष्वास. ११८, २६२ ।  
 इह=अत्र. ।  
 ई.  
 ईक्षण. ३६, १४६; २४३, ७४ ।

ईक्षिका=देवता ।  
 ईशा ४४७, ८० ।  
 ईदित २३४, १८० ।  
 ईति १०२ ११९ ४०८ २२३ ।  
 ईदवा ३७१ १५ ।  
 ईरण=ईरिण ।  
 ईरिण २२६ १८६ ।  
 ईरित २३०, १४८ ।  
 ईर्मम्=जण ।  
 ईर्था ८१ ११७ ।  
 ईर्वाक (ल) २०१ ६१९ ।  
 ईर्था ४३२, १२५ ।  
 ईर्थाळ २१८, ४१ २२१, ६३ ।  
 ईलि=तरवालिमा ।  
 ईलिन=प्रस्त ।  
 ईसा २१६ १८ ३८८ ८९ ।  
 ईशान=शिव ।  
 ईशा (ना) २८३, ३११ ।  
 ईशिता ३९१, १०६ ।  
 ईशिनृ २१६, १८, ।  
 ईश्वर २१६ १८ ३८८ ८१, ४१६  
 ९४ ।  
 ईश्वरा ३९३, १२३ ।  
 ईश्वरा १७५, ११९, २९३ ३९०, २९४,  
 ४०३, ३९३, १२३ ।  
 ईपत् ४७२, १२ ।  
 ईपन्न २३८ ३१ ।  
 ईपत्पाण्डु ४३५ १६२ ।  
 ईपा १३४, १५ ।  
 ईपादिण्ड १०७, १६२ ।  
 ईपी (वि) वा १०७ १६५, २०२, ७० ।  
 ईहा ३९५, १३९ ४३२, १३८ ।  
 ईहामृग ३१९, १७, ४२३, ५४ ।  
 उ  
 उ ४६०, २३, ३८८, ८२, ४३९, ८ ।  
 उ ४६०, २३ ।  
 उन्नतुण ३२६ ७९ ।  
 उकणी ३३९, १९२ ।  
 उक्ताह १११, २०६ ।

उक्त २३३, १७७ ।  
 उक्ति ४४२, ३० ।  
 उन्म ४४२, ३३ ।  
 उन्तर १८१, ४२९ ।  
 उक्तन् १८१, ४३७ ।  
 उता १४३, १०१ ।  
 उन्मम्=वेठरम् ।  
 उगड ४२४ ६९ ।  
 उग्र ७४, ५३, १७७, ४०६, ३८९, ८४,  
 ४२८, १०४ ।  
 उग्रगघ १४६, १२८ २८१, २९० ।  
 उग्रगधा १७५, १९८ १७१, ३०९,  
 १७२ ३५८, ३६६ १६१ ।  
 उग्रदत १०७, १६२ ।  
 उग्रनासिक ३२, ११० ।  
 उग्रपुत्र २०२ ६ ।  
 उग्रगारिणी ३९४, १२६ ।  
 उग्रनीय १५५, १९८ ।  
 उग्रसन ३७३, ३७ ।  
 उग्रमेनधुत ९५ ५८ ।  
 उग्रा १७२, ३५३ ।  
 उक्चिन ९९ ९२ ।  
 उक्च २२८, १२६ ।  
 उक्चैस् २२८, १२७ ।  
 उक्चग १७६, ३८९ २९७, ४३४, ३१२,  
 ५५६ ।  
 उक्चण्ड २३०, १४३ ।  
 उक्चताल ४२२, ५० ।  
 उक्चद्र ४१०, ४० ।  
 उक्चमाला २४, ४३ ।  
 उक्चय ७२, २९१ २३८, ३६ ।  
 उक्चार ४३, २१२, ४७, २४७ ।  
 उक्चावच=बहुविध ।  
 उक्चुड १२६ ३३९ ।  
 उक्चै धवस् ( स ) ३८३, ३० ।  
 उक्चैर्षुष्ट ४४७, ७९ ।  
 उक्चैस् २२८, १२५, ४६०, २१, ४४३,  
 ४३ ।  
 उक्चम् २४५, ९४ ।

उच्छिष्टभोजन. ८६, १५६ ।  
 उच्छीर्षिक. ६७, ४२३ ।  
 उच्छृङ्खल. २३१, १५९ ।  
 उच्छ्र ( च्छा ) य २५०, २१  
 उच्छ्रित=उन्नत ।  
 उच्छ्वसित. २५२, ३६ ।  
 उच्छ्वास. ४४५, ६० ।  
 उज्जय ( यि ) नी. ११, २२ ।  
 उज्जयन्त. ३४२, १५ ।  
 उजासनम्=हिसा ।  
 उज्ज्वल. १९२, ५३७; ४२७, ९९; ४३५,  
 १६१ ।  
 उञ्ज. ७३, ४६ ।  
 उञ्ज. १३, ४६ ।  
 उडु ( ड्ड ) ३४५, १४; ४००, १८१ ।  
 उडुप. ३५०, ६० ।  
 उडुमर. २२२, ७६ ।  
 उड्डीन. ३३९, १९९ ।  
 उड्डीवा. ३८९, ८६ ।  
 उड्डी. १९१, ५२७ ।  
 उत. २३२, १६६; ४५८, ६ ।  
 उतथ्यानुज. ४०२, २०५ ।  
 उताहो. ४५८, ६ ।  
 उत्क. २१५, १४ ।  
 उत्कट. १७७, ४००; २१८, ३९; २८६,  
 ३३८ ।  
 उत्कटा. १७१, ३४५; ३१५, ५८८ ।  
 उत्कण्ठा. ४२९, ११५ ।  
 उत्कण्ठित. २१५, १५ ।  
 उत्कर. २२०, ५४; ३४०, २०३ ।  
 उत्कर्ष. २३९, ४४ ।  
 उत्कलिका. २५१, ३०; ४२९, ११५ ।  
 उत्कार. २४३, ७९ ।  
 उत्कूट. १०३, १२७ ।  
 उत्कृति. ७८, ९१ ।  
 उत्कोच. ९८, ८४ ।  
 उत्कोश. ३२९, १०९; ३३०, ११४ ।  
 उत्क्षिप्तिका. ४८, २५७ ।  
 उत्क्षेप. ६८, ४३१ ।

उत. २२७, ११६; २३३, १७३  
 उत्तंसः=कर्णपूरः, शोखरम् ।  
 उत्तप्तम्=शुष्कमांसम् ।  
 उत्तम. २२०, ५७; ४४१, २० ।  
 उत्तमर्ष. १३३, ५ ।  
 उत्तमा. २१, ९ ।  
 उत्तमाङ्ग. ३५, १३२ ।  
 उत्तमारणी. २९६, ४२१ ।  
 उत्तर. ४४६, ७० ।  
 उत्तरकोसला. १०, १५ ।  
 उत्तरङ्ग. १८, ९१ ।  
 उत्तरच्छद. ५२, २९५ ।  
 उत्तरफल्गुनी. ४०१, १९० ।  
 उत्तरमाद्रपदा. ४०१, १९८ ।  
 उत्तरः=उदीचं दिश् ।  
 उत्तरातनय. ९४, ५० ।  
 उत्तराद्रि. ३४१, ५ ।  
 उत्तराषाढा. ४०१, १९४ ।  
 उत्तराशङ्ग. ५२, २८९ ।  
 उत्तरीय (क). ५२, २८८ ।  
 उत्तरेतरा. ३७५, ५७ ।  
 उत्तरेद्युस्. ४६०, २६ ।  
 उत्तान. ३४६, २६ ।  
 उत्तानचरणात्मज. ४०३, २१६ ।  
 उत्तानपर्णक. २८५, ३२७ ।  
 उत्तानशय. ३०, ९० ।  
 उत्ताल. २३०, १४३; ३२२, ४६ ।  
 उत्तुङ्ग. ३९२, ११६ ।  
 उत्तेजित. ११३, २२२ ।  
 उत्तेरित. ११३, २१९ ।  
 उत्वास. ४२८, १०२ ।  
 उत्था. २४७, ११० ।  
 उत्थान. ६९, ८ ।  
 उत्थित=वृद्धिमत्; प्रोद्यत; उत्पन्न. ।  
 उत्पति (त्) ण्. २२०, ६० ।  
 उत्पत्ति=जन्मन् ।  
 उत्पन्न=जात ।  
 उत्पन्नवयस्. ३१, ९६ ।

उत्पल ३५२, १४२ ।  
 उत्पलशारिवा=सारिवा ।  
 उत्पला. ३४८, ३९ ।  
 उत्पलावनी. ३४२, ५३ ।  
 उत्पश्य २१८ ४५ ।  
 उत्पाटित २३०, १५० ।  
 उत्पात. १२२, ३६१, ४०४, २२४ ।  
 उत्पादक ३१७ १ ।  
 उत्पिषत् १२८, ३५६, २२३, ८३ ।  
 उत्प्रास ४२६ ८२ ।  
 उत्सुल=प्रसुल ।  
 उत्स =प्रसवणम् ।  
 उत्सर, ४१२, ५९ ।  
 उत्सर्ग ७२, १०१ ।  
 उत्सर्जन ७२ ९९ ।  
 उत्सव ४३२, १४१ ।  
 उत्सादनम्=उद्वर्तनम् ।  
 उत्साह ९८, ८१, ४२८, १००, ४२२, ११३ ।  
 उत्साहनम्=प्रात्साहनम् ।  
 उत्साहवर्गि =वर् ।  
 उत्साहिका ४२६, ८३ ।  
 उत्सिक्त २४१, ५९ ।  
 उत्सुक २१५, १५, २१६ १६ ।  
 उत्सूर ४०७, १७ ।  
 उत्सृष्ट २३३ १७४ ।  
 उत्सोष २५०, २१ ।  
 उत्सृ ४६०, ०८ ।  
 उत्सृ ३४४, ८ ।  
 उत्स्रया २४, ४० ।  
 उत्स्रयन ४१३, ७२ ।  
 उत्स्रही. ३२५, ७४ ।  
 उत्स्र २२८, १२६ ।  
 उत्स्रदत्त ३३, ११७ ।  
 उत्स्र ३२६ ७० ।  
 उत्स्र २४४, ८४ ।  
 उत्स्रन १४४, १०४ ।  
 उत्स्रित २३३, १७० ।  
 उत्स्रि =समुद्र ।

उदन्त ४४६, ६६ ।  
 उदया ५५, ३२०, १६७, ३१० ।  
 उदन्वन्. ३४४, २ ।  
 उदपान ३५८, १२९ ।  
 उदभूम ५, १० ।  
 उदय १०१, १०९ ।  
 उदर ४२, १९६, ५७, ३३० ।  
 उदरपिशाच २१८, ३५ ।  
 उदरपीडन ४२७, ९७ ।  
 उदरम्मरि २१७, ३४ ।  
 उदरामय ५४, ३११, ५७ ३३० ।  
 उदगन्त ४२, १९८ ।  
 उदगिणी २५, ४५ ।  
 उदरिल ३२, १०८ ।  
 उदक ४१५ ९२ ।  
 उदकिम् ३७७, ७ ।  
 उदद ५८, ३४८ ।  
 उदवसित १२ ३५ ।  
 उदधिन् (त) १५२, २३४, १६४, २८९ ।  
 उदात्त. २१४, ३, ४४३, ४२ ।  
 उदान ३८१, १० ।  
 उदार २१५, ९, २१५, १५ ।  
 उदावर्त्त. ५६, ३२९ ।  
 उदासिन ९२, ९५ ।  
 उदास्थित ९०, १० ।  
 उदाहार. ४४६, ७० ।  
 उदित २३३, १७७ ।  
 उदीचा ३७७, ५० ।  
 उदीची ३७५, ५७ ।  
 उदीच्य ५, ७, २८१, २९५ ।  
 उदीर्ण २१४, ३, २३०, १०१, २५२, ३४ ।  
 उदुम्बर १६, ७३, १९०, ५१९, १९३, ५४३, २६०, १०६ ।  
 उदुम्बरदला १७६ ३९५ ।  
 उदुम्बरपर्णा=दत्ती ।  
 उदुम्बरम्=उलूषलम् ।  
 उदुम्ब ३२६, ७९ ।  
 उदुम्ब=उदुम्बन्त ।  
 उदुम्बन य ७२, २८७ ।

उन्नाढ. २२०, ५४; ३८१, १८ ।  
 उन्नात्. ७५, ६२ ।  
 उन्नार. ५६, ३२९; २४३, ८० ।  
 उन्नीथः=सामभेदः ।  
 उन्नीर्ण. २३०, १५१ ।  
 उन्नीण=उद्यत ।  
 उन्नीह. २४५, ९३ ।  
 उन्नीह. २४३, ८० ।  
 उन्नी. २२६, ११२ ।  
 उन्नीन. २४३, ७८ ।  
 उन्नीटक. ३५८, १३१ ।  
 उन्नीटन. २०८, ५६ ।  
 उन्नीत. २४२, ६८ ।  
 उन्नीशक. ३२६, ७९ ।  
 उन्नीन. १००, १०४ ।  
 उन्नीम. २३१, १६०; ३८७, ६९ ।  
 उन्नील. १३६, ३९; २६४, १४१ ।  
 उन्नीलक. २६८, १८१ ।  
 उन्नीप. १४२, ८६ ।  
 उन्नीवः=पलायनम् ।  
 उन्नीत. २२०, ५४; २३०, १४९; २३२,  
 १६२; २४१, ५९ ।  
 उन्नीर्ष. ४२९, ११० ।  
 उन्नीव. ४३२, १४१; ४५४, २९ ।  
 उन्नी( ह्यया ) न. १४३, ९७ ।  
 उन्नीर. १३२, २ ।  
 उन्नी. २४५, ९९ ।  
 उन्नीत=समुदत्त ।  
 उन्नीय. ३४७, २९ ।  
 उन्नीट. २१४, ३ ।  
 उन्नीव. ४१६, ९७ ।  
 उन्नीज. २२५, ९९ ।  
 उन्नीद् ( द ) २२५, ९९ ।  
 उन्नीदुर. २५२, ३४ ।  
 उन्नीम. २२९, ४६ ।  
 उन्नीन्त. २३२, १६२ ।  
 उन्नीत. २३०, १५१ ।  
 उन्नीम. २३९, ४५; ४२८, १०० ।  
 उन्नीन. २४९, ५ ।

उन्नीक्त=उद्यत ।  
 उन्नीय. ४२८, १०० ।  
 उन्नीत ४३७, १५ ।  
 उन्नीः=जलजन्तुभेदः ।  
 उन्नी ( द्रा ) व. १२९, ३६३ ।  
 उन्नीक्तचित्ता. ५६, ३२२ ।  
 उन्नीर. ३८६, ५६ ।  
 उन्नीर्त्तन. ६०, ३६५ ।  
 उन्नीह. ३७१, १७; ३८१, १४ ।  
 उन्नीत. २९, ८० ।  
 उन्नीन्त. १०६, १५९ ।  
 उन्नीसन. १३०, ३७१ ।  
 उन्नीह. - ६९; ९; ७२, ३८ ।  
 उन्नीग. १६९, ३३१; २३९, ४६ ।  
 उन्नीदु. ३२३, ५५ ।  
 उन्नीत. २२८, १२६ ।  
 उन्नीतानत. २२८, १२६ ।  
 उन्नीति. ४५७, ५२ ।  
 उन्नीद्ध=दृप्त ।  
 उन्नीय. २३९, ४५ ।  
 उन्नीस. ३२, ११० ।  
 उन्नीय. २३९, ४५ ।  
 उन्नीह. १५५, २०१ ।  
 उन्नीत्त. २७३, २२६ ।  
 उन्नीत्तवेश. ३९०, ९२ ।  
 उन्नीद. २१८, ३७ ।  
 उन्नीदिष्ण. २१८, ३७ ।  
 उन्नीनसु. २१५, १४ ।  
 उन्नीनायित. ५६, ३२६ ।  
 उन्नीय. २०८, ५४ ।  
 उन्नीद. ५६, ३२६ ।  
 उन्नीदन. ४५६, ४६ ।  
 उन्नीमप. ३७, १५२ ।  
 उन्नीमित. २५२, ३६ ।  
 उन्नीमिलित. २५२, ३४ ।  
 उन्नीमुख. २६९, ४५ ।  
 उन्नीमुद्रि. २५२, ३४ ।  
 उन्नीमप. ३७, १५३ ।  
 उन्नीकण्ठ. ११३, २२३; २२७, १२४ ।

उपकारिक १५, ६२ ।  
 उपकार्या. १५, ६३, १३१, ३८८ ।  
 उपकुम्भिका. १५४, १९३, १७२, ३५७ ।  
 उपकुर्वाण. ७०, १४, ७२, ३७ ।  
 उपकुल्या. १७१, ३४२ ।  
 उपक्रम. ७६, ६९, २४२, ६७, ४२२,  
 ५० ।  
 उपक्रोश ४४८, ८२ ।  
 उपगत. २३४, १७९ ।  
 उपगृह्न. २३६, १७ ।  
 उपग्रह. १३१, ३८५ ।  
 उपग्राह्य. ९८, ८५ ।  
 उपग्र. २४१, ६२ ।  
 उपचक्र. ३२८, ९४ ।  
 उपचय. २४८, ११९ ।  
 उपचर. २४६, १०४ ।  
 उपचरित. २३२, १६७ ।  
 उपचर्या ६०, ३६१ ।  
 उपचार्य. ७७, ७८ ।  
 उपचार. ६०, ३६० ।  
 उपचि. २४७, ११६ ।  
 उपचिन. ३२, १०९; २३०, १५०; २३२,  
 १६७ ।  
 उपचित्रा=मूर्तिस्पर्शा ।  
 उपच्छन्दन. २४६, १०८ ।  
 उपजाय. ९८, ८६ ।  
 उपजिह्विक. ३८, १६३, ३२५, ७३ ।  
 उपजोषकम्. ४५९, १४ ।  
 उपजोषम्. ४१५, ८८ ।  
 उपज्ञा. ७६, ६९ ।  
 उपतप्तु=उपताप ।  
 उपताप ५४, ३०३ ।  
 उपनयका. ३४३, २१ ।  
 उपदेश २१२, ९४ ।  
 उपदेशक. १४५, ११८, १७०, ३४१,  
 २९९, ४५२ ।  
 उपदा. ९८, ८५ ।  
 उपदिश. ३७५, ५५ ।  
 उपदी. ३२५, ७४ ।

उपदेश = शिक्षा ।

उपदेशक. १०१, ११० ।  
 उपद्रव. ४०४, २२३ ।  
 उपधा=परीश्रावितोपः ।  
 उपधातीत. १०२, १२१ ।  
 उपधान. ६७, ४२३ ।  
 उपधि. ४३०, १२१ ।  
 उपधूपित. ९९, ९५, १३१, ३७९ ।  
 उपधृति. ४३७, १५ ।  
 उपनयन. ६९, ८, ७०, १५ ।  
 उपनाय (न). ७०, १५ ।  
 उपनाह ९१, २३; ४२४, ६२ ।  
 उपनिधि १८६, ४८१ ।  
 उपनिषद्. ४४३, ३६ ।  
 उपनिष्कर. १९, १०० ।  
 उपनिष्कमण. १९, १०१ ।  
 उपनी. १४, ५१; २०९, ६४ ।  
 उपनीत. ७०, १३ ।  
 उपन्यास. ४४६, ७० ।  
 उपपति. ३४, १२५ ।  
 उपपद. २३८, ३१ ।  
 उपपादी. ३२५, ७४ ।  
 उपपुर. ९, ४ ।  
 उपप्लव. ४०४, २२३ ।  
 उपप्लुत. २१२, ९९ ।  
 उपप्लव. ६७, ४२३ ।  
 उपसृत्. ७८, ८५ ।  
 उपसोम. २४१, ६२ ।  
 उपसन्त्रण. २४६, १०७ ।  
 उपसा (न). २११, ८० ।  
 उपसामृ. २५, ४९ ।  
 उपसम्. २४६, १०२ ।  
 उपसम्=विमाह ।  
 उपसोचित. २३८, ३५ ।  
 उपरक्त २२३, ८४; ४०४, २२३ ।  
 उपरक्षण. १०३, १२८ ।  
 उपरतन. २००, ६१० ।  
 उपरम=विशामः ।  
 उपराम. ४०४, २२३ ।

उपरि. ४६०, २१ ।  
 उपरिक्था. ४४५, ५९ ।  
 उपल. ३४३, २२ ।  
 उपलब्धार्था. ४४५, ५९ ।  
 उपलब्धिः=वृद्धिः ।  
 उपलम्भ. २४२, ७१ ।  
 उपलभ्. २४७, ११४ ।  
 उपलाका. १५७, २१८ ।  
 उपलेपन. १८४, ४६३; २३८, ३० ।  
 उपवट. २५६, ७१ ।  
 उपवन. २४८, ३ ।  
 उपवर्त्तन. ४, २ ।  
 उपवर्ष. ८४, १३९ ।  
 उपवसथ. ९, ५ ।  
 उपवस्त (स्ती). ७१, २८ ।  
 उपवासक. ७१, २९ ।  
 उपवाह्य. १०६, १६१ ।  
 उपविन्ध्य. ३४२, १४ ।  
 उपविष्. २४६, १०६ ।  
 उपविषा. १७५, ३८५ ।  
 उपविष्ट. २२९, ४५ ।  
 उपवीतक. ७०, १५ ।  
 उपवीर. ३७४, ४३ ।  
 उपव्याघ्र. ३१८, १० ।  
 उपशम. ६०, ३६०; २३५, ५; ४२९, १०७ ।  
 उपशय. २४७, ११८ ।  
 उपशल्य. ९, ७ ।  
 उपशान्ति. २३५, ५ ।  
 उपशाय. २४३, ७५; २४७, ११८ ।  
 उपश्रुन. २०७, ४५ ।  
 उपश्रुत. २३४, १७९ ।  
 उपश्रुति. ९६, ६७; ४४६, ७१ ।  
 उपसंख्यान. ५२, २९० ।  
 उपसंग्रह. ८१, ११५ ।  
 उपसंग्राह्य. ८१, ११४ ।  
 उपसद्. २४६, १०३ ।  
 उपसंपन्न. ७६, ६७; ११२, ९० ।  
 उपसर. १८३, ४५६ ।  
 उपसर्गा. १२९, ३६१; ४०४, २२३ ।

उपसर्जन. २२६, ११३ ।  
 उपसर्था. १८३, ४५७ ।  
 उपसूर्यग. ३३७, १७५ ।  
 उपस्कर. १०४, १३९ ।  
 उपस्थ. ४३, २०८; ४३४, १५८ ।  
 उपस्थक. ४३, २१० ।  
 उपस्थित. ९०, १११ ।  
 उपस्पर्श. ७१, २६ ।  
 उपहार. ९८, ८५ ।  
 उपहासगिर्. ४२६, ८२ ।  
 उपहृत. ३५५, ५५ ।  
 उपहृ. २४५, ९८ ।  
 उपहृर. ९८, ८९ ।  
 उपांशु. ९८, ८९ ।  
 उपाकरण. ७२, ३४ ।  
 उपाकर्मन्. ७२, ३४ ।  
 उपाकृत. ७६, ६६ ।  
 उपाकृति. ७२, ३४ ।  
 उपाक्ष. २३८, ३४ ।  
 उपाग्र. २२०, ५७ ।  
 उपाङ्ग. ४२०, २६ ।  
 उपाङ्गदर्शन. ३६, १४३ ।  
 उपाचार. ९८, ८४ ।  
 उपात्यय. ७१, २७; २४३, ७६ ।  
 उपादान. ९८, ८४; २३८, २९; २४०, ५५ ।  
 उपाधि. २१६, २१; ४३०, १२१ ।  
 उपाध्याय. ७३, ४१ ।  
 उपाध्याया (नी) २६, ५५ ।  
 उपाध्यायी. २६, ५५ ।  
 उपानह. २०९, ६२ ।  
 उपाय. ९८, ८२ ।  
 उपायन. ९८, ८५ ।  
 उपार्क. ४३८, २१ ।  
 उपालम्भ. ४४८, २७ ।  
 उपावृत्त=लुठित ।  
 उपासङ्ग. १२०, २८० ।  
 उपासन. ७१, २५; ७३, ३९; ११८, २६५ ।



उपासना ८१, ११६ ।  
 उपासित २३२, १६७ ।  
 उपासित ८१, ११६ ।  
 उपाहित २३१, १५३, ४०४, २२३ ।  
 उपेक्षा ९८, ८७ ।  
 उपेन्द्र ४५२, १२ ।  
 उपोढ २४५, १०० ।  
 उपोदकी १५१, १७२ ।  
 उपोदिका=शाकभेद ।  
 उपोद्घात ४४६, ७० ।  
 उपोषण ७१ २८ ।  
 उपोषित ७१, २९ ।  
 उपप्लष्ट ८, ३४ ।  
 उभ १८६, ४८५ ।  
 उभय ( ये ) द्युम् ४६० २६ ।  
 उम्=प्रभे ।  
 उमक ५६, ३२३ ।  
 उमा १४०, ७०, १७३, ३६२, ३३६,  
 १६७ ३९३, १२२ ।  
 उमापति ३८९ ९० ।  
 उमावन ११, २३ ।  
 उम्बर १६, ७१ ।  
 उम्य ८ ३३ ।  
 उर क ८५ १५१ ।  
 उर सूत्रिका ४९ २५८ ।  
 उरक १३८, ५४ ।  
 उरग ३६४, ५ ।  
 उरङ्ग ( म ) ३६४, ५ ।  
 उरण १८५, ४७१, ३२२, ४१ ।  
 उरणाक्ष=चक्रभेद ।  
 उरभ्र ( क ) १८५ ४७१ ।  
 उरीश्रुत २३३, १७८ ।  
 उरव्य १३२, १ ।  
 उरभ्रुद =श्वच ।  
 उरुल १८५ ४७१ ।  
 उरुस् ४१, १९१ ।  
 उरसिज ४१, १९४ ।  
 उरसिल ११६ २४४ ।  
 उरम्भान ११४, २०९ ।

उरस्य =औरस ।  
 उरस्वत ११६ १४४ ।  
 उरुह १११, २०४ ।  
 उरीश्रुत २३३, १७८ ।  
 उरु २२७, ११५, २४९, १२ ।  
 उरुद्वीप २४९, १२ ।  
 उरुवाशिनी ३७२, २८ ।  
 उरुवु ( क ) २८५, ३२७ ।  
 उरुसार १९२, ५३६ ।  
 उरुस्तम्भा २५५, ६१ ।  
 उरुवरु १५३, १८९ ।  
 उरोग ( म ) ३६४ ५ ।  
 उरग्रह ५६, ३२९ ।  
 उराज ४१, १९४ ।  
 उरुगा ३ १० ।  
 उरुव ( र ) ३७२ २७ ।  
 उरुवशीरमण ९१, २५ ।  
 उरुवा २ १४ ।  
 उरुवाह १५०, १६१ ।  
 उरुन्दक ३९०, ९७ ।  
 उरुप २७०, २८, २५३, ४३ ।  
 उरुप ३५०, ६० ।  
 उरुदक ३२८, ९९ ।  
 उरु ( द ) खल १४२, ९१, ३७४, ४३ ।  
 उरुदलकम्=गुग्गुलु ।  
 उरुती २५७, ८३, ४५७, ५२ ।  
 उरुतीश ४५६ ७० ।  
 उरुपिन=मत्स्यविशप ।  
 उरु ( ल ) वी ३५४, ९४ ।  
 उरुल्ल ४३०, ११८ ।  
 उरुका ३७९, २५ ।  
 उरुकामालिन् ३९२, १११ ।  
 उरुकामुती ३१९, १-१ ।  
 उरुमुक १४३ ९९, ३७९, २३ ।  
 उरुम्=परायु २५, ४६ ।  
 उरुवण २२०, ४४, २२९, १४१ ।  
 उरुवध ६०, ३६२ ।  
 उरुवप ४४८, ८८ ।  
 उरुवम, ४४९, ६१ ।

उ (ऊ) ली. १४७, १३० ।  
 उल्लुक्सन. ४२९, १९० ।  
 उल्लोच. ५३, ३०० ।  
 उल्लोल. ३४५, १९ ।  
 उल्व. २५, ४६ ।  
 उशनस्=शुकः ।  
 उशीर. ६४, ४०१ ।  
 उष. ३, २१; ६, १६ ।  
 उपःकल. ३३२, १३१ ।  
 उपगा. १७०, ३४१ ।  
 उपती. ४४८, ८६ ।  
 उपर. ६, १६; १५३, १८२ ।  
 उपर्वुध् (ध) ३७७, ९ ।  
 उपवत्. ६, १६ ।  
 उपस्=प्रभातम् ।  
 उ (ऊ) षा. ३, २१; ४६०, २३; ४५६,  
 ४४ ।

उपापतिः=अनिरुद्धः  
 उपित. २३२, १६४ ।  
 उपेश. ४५६, ४८ ।  
 उप्र. १८४, ४६५; ३२०, २२ ।  
 उधूमक्षा. ३०१, ४७१ ।  
 उधूमभाण्डी. २८०, २८१ ।  
 उष्ण. २०५, ३४; ४१३, ६८ ।  
 उष्णकृ (भृ) त्. ४३६, ९ ।  
 उष्णरश्मिः=सूर्यः ।  
 उष्णवल्ली. २८८, ३५१ ।  
 उष्णवारण. १०३, १२७ ।  
 उष्णिका=यवागूः ।  
 उष्णिञ्. ७८, ८९ ।  
 उष्णोष. ४८, २५० ।  
 उष्णोपगम. ४१३, ६९ ।  
 उष्मकः=श्रीः ।  
 उस्त. ४३७, १५ ।  
 उस्ता. १८३, ४५२ ।  
 उह. ४५८, ७ ।  
 ऊ  
 ऊत. २३२, १६६ ।  
 ऊसा. १८३, ४५२ ।  
 उह. ४५८, ७ ।

ऊधस्य. १५८, २२५ ।  
 ऊन=हीन. ।  
 ऊनविंशति. १८७, ८८७ ।  
 ऊम्=प्रश्ने. ।  
 ऊरव्यः=वश्यः ।  
 ऊरी=अज्ञीकृतौ ।  
 ऊरीकृत. २३३, १७८ ।  
 ऊरु. ४४, २१४ ।  
 ऊरुज. १३२, १ ।  
 ऊरुपर्वन. ४४, २१५ ।  
 ऊरुसंधि. ४४, २१४ ।  
 ऊर्ज. ४१२, ६२; ४२८, ५०१  
 ऊर्जस्वक. ११६, २४६ ।  
 ऊर्जस्विन्. ११६, २४६ ।  
 ऊर्जित. ४६, २३३ ।  
 ऊर्जी. ३७२, २६ ।  
 ऊर्ण. २५०, १४ ।  
 ऊर्णताम (भि). ३२५, ६८ ।  
 ऊर्णा. ५१, २७८ ।  
 ऊर्णासु ५१, २७९; १८५, ४७१; ३७३, ३७  
 ऊर्णासुत्री. ७०, १६ ।  
 ऊर्ध्व (क). ४२४, ६५ ।  
 ऊर्ध्वकण्टका. ३०५, ४९९ ।  
 ऊर्ध्वक्षिप्त. २३३, १७५ ।  
 ऊर्ध्वगति. ३७७, १० ।  
 ऊर्ध्वजातुक. ३३, ११६ ।  
 ऊर्ध्वज्ञ (त्रु) ३३, ११६ ।  
 ऊर्ध्वदम. २२९, ४५ ।  
 ऊर्ध्वदैहिक. ८०, १०६ ।  
 ऊर्ध्वनयन. ३१७, २ ।  
 ऊर्ध्वरतस. ३९०, ९६ ।  
 ऊर्ध्वस्थ. २१९, ४५ ।  
 ऊर्मि (मीं). १०२, ११८; ३४५, १८ ।  
 ऊर्मिका. ४९, २६५; ५३, २९९ ।  
 ऊर्मिमत्. २२८, १२८ ।  
 ऊर्मिमालिन्. ३४४, ३ ।  
 ऊष. ६, ११६ ।  
 ऊषण. १५३, १८७ ।  
 ऊषणा. १७१, ३४२ ।

ऊपर द, १६, ५४, ३१०, २८९, ३६०।  
 ऊपरतु, द, १६।  
 ऊया, १०८, १७६, ४५६, ४४।  
 ऊय ३७९, २६।  
 ऊयक. ४१३, ६८।  
 ऊया. ३७८, २०, ४१३, ६९।  
 ऊयागम ४१३, ६८।  
 ऊयायण. ४१३, ६८।  
 ऊह. ४३३, १४७।  
 ऊहनी १८, ८६।  
 ऊहापोह. ४३३, १४६।  
 ऊ.  
 ऊ ४३९, ६।  
 ऊ (रि) कय १९२, ५३४।  
 ऊवपय. ४०२, २०१।  
 ऊश ३०९, ५३७; ३१९, १२; ४००,  
 १८२।  
 ऊशान्या=शुद्धशारक.  
 ऊशनेमि. ३९८, १६९।  
 ऊशियद. ७५, ६१।  
 ऊशवेद. ४४२, ३२।  
 ऊच्. ७८, ८९।  
 ऊची (जी) व १४४, १०६।  
 ऊजु ४८, २५४, २२०, ५५।  
 ऊजुरोहित ३९७, १६३।  
 ऊण. १३२, ३।  
 ऊत. ७३, ४४, ३४९, १२, ३७१, १३;  
 ४४७, ७२।  
 ऊतजित ३७१, १३।  
 ऊतधामन्. ४५२, ९; ३७१, १८।  
 ऊतीया. २४३, ७५।  
 ऊतु ४४०, १७; १८७, ४९४, ४१२,  
 ६६।  
 ऊतुम (व) ती. २४, ४०।  
 ऊतुवृत्ति ४१३, ७३।  
 ऊते=विना।  
 ऊत्वन्=यान्क।  
 ऊ (रि) द १४२, ८९।  
 ऊदि=ओषधिविशेष।

ऊनामन्. ३७०, ७।  
 ऊभ. ३६९, २।  
 ऊभुधित् २८२, २७।  
 ऊदय (प्य) =शं प्रगाप्ती मृगविशेष।  
 ऊदय (प्य) केतु =कामदेव।  
 ऊदय (प्य) मूक. ३४२, १६।  
 ऊपम. १८१, ४३८; २२६, ११०, ४१७,  
 १।  
 ऊपमत्रज ३८२, २२।  
 ऊपि. ८२, १२१, १८७, ४९४, २३८,  
 ३६, ४०३, २१५, ४४२, ३१।  
 ऊपिबुल्या. ३४७, ३१।  
 ऊ (रि) टि. १२०, २८१।  
 ऊप्याङ्क ४५६, ४४।  
 ए  
 एक १८६, ४८५, २२९, १४२; २३०,  
 १४३।  
 एकक. २२९, १४२।  
 एककाल ४२४, ६३।  
 एककुण्डल ३८७, ७३; ४५५, ३५।  
 एकगुह ७४, ५६।  
 एकचक १०, १५।  
 एकचर. ४५५, ३६।  
 एकचारिन् ८५, १५०।  
 एकचित्ता. ७२, ३१।  
 एकजन्मन् ८९, ५।  
 एकतर =अन्यतर।  
 एकतान. २२९, १३९।  
 एकताल. ४२४, ६३।  
 एकताली. ४२१, ३९।  
 एकदंष्ट्र. ५४, ३०५।  
 एकदन्त =गणेश।  
 एकदा. ४६०, २७।  
 एकदेह ४०२, २०२।  
 एकदा. १८७, ८९३।  
 एकधार. १२२, ३०४।  
 एकधुर =एकधुरावह।  
 एकधुरावह. १८३, ४५०।  
 एकधुरीण. १८३, ४५०।

एकनष्ट. ४२५, ७६ ।  
 एकनयन. ४०२, २०७ ।  
 एकनेत्र. ३२, ११२ ।  
 एकपत्नी. २१, १५; २५, ५० ।  
 एकपदी=मार्गः ।  
 एकपाटला. ३९४, १३१ ।  
 एकपिङ्ग. ३८७, ७१ ।  
 एकभू. ३९९, १७५ ।  
 एकभोग. १०, १२ ।  
 एकयष्टिका. ४९, २६३ ।  
 एकरद. २, १० ।  
 एकलिङ्ग. ३९१, १०१ ।  
 एकवीर. २८२, ३०३ ।  
 एकशक. ११०, ११२; १८५, ४५५ ।  
 एकसर्ग=एकाग्र. ।  
 एकहन्य. ८, २५ ।  
 एकहायनी. १८३, ४५७ ।  
 एका. ३९३, १२६ ।  
 एकाकिन्. २२९, १४२ ।  
 एकाग्र. २२९, १३९ ।  
 एकानंशा. ४५४, ३२ ।  
 एकान्त. ९८; ८९; ३८१, १८ ।  
 एकात्र (द्व.) विंशति. १८७, ४९० ।  
 एकात्र (द्व.) त्रिंशत्. १८७, ४९० ।  
 एकाब्दा. १८३, ४५७ ।  
 एकायन. २२९, १३९ ।  
 एकावली. ४२, २६३ ।  
 एकाष्टी. २१०, ७४ ।  
 एकाष्टीला. १७५, ३८१ ।  
 एकोनविंशति १८७, ४८६ ।  
 एह. २२२, ७५ ।  
 एडक. ३३, ११४; १८५, ४७१ ।  
 एडकमुख. ३७४, ४१ ।  
 एड (ल) गज. ३०८, ५३२ ।  
 एडमूक. ३३, ११५; २२२, ७७ ।  
 एड (ह) क. १२, ३४ ।  
 एण. ३२१, ३२ ।  
 एणधृत्. ३९८, १७१ ।  
 एत. ४३५, १६८ ।

एतद्. २३१, १५५ ।  
 एतहि. ४६०, २८ ।  
 एतश. ११०, ११२ ।  
 एतादृश (श) ३७१, १५ ।  
 एथ. २५१, २५ ।  
 एथनु. २०, ३; ३७७, ११ ।  
 एथस्. २५१, २५ ।  
 एथित. २२९, १३५ ।  
 एतस्=थापम् ।  
 एमला. २६१, १२० ।  
 एण्ड. २०१, ६१८; २८५, ३२८ ।  
 एण्डपत्रा. १७६, ३९५ ।  
 एण्डफल. १७६, ३९५ ।  
 एलमोचिका. ३०२, ४८१ ।  
 ए (ऐ) लविल. ३८७, ७० ।  
 एला. १७२, ३५६ ।  
 एलापर्णी=रान्ना. ।  
 एलागन्ध. ३०५, ५०१-१ ।  
 एला (ल) वालुक. ३०५, ४९९ ।  
 एलाह. ३०५, ५०० ।  
 एलावालुक. ३०५, ५०० ।  
 एव. ४५९, २० ।  
 एवम्. ४५९, १३; ४६०, ६१ ।  
 एवणिका. २१०, ७४ ।  
 ऐ.  
 ऐकागारिक. २०७, ४८ ।  
 ऐक्षव. २१२, ९० ।  
 ऐङ्गुद. २५३, ४५ ।  
 ऐण=एणस्य मृगचर्मार्थम् ।  
 ऐण्य. ७०, १७ ।  
 ऐतिह्य. ७६, ६८; ४४६, ६५ ।  
 ऐन्द्रा. २९४, ४०६ ।  
 ऐन्द्रि. ९३, ४१ ।  
 ऐन्द्रियक. २२९, १३९ ।  
 ऐन्द्री. १७२, ३५९; ३६७, ३; ३७५, ५१; ३९१, १०५ ।  
 ऐरावण. ३८३, ३५ ।  
 ऐरावत. २६२, ११५; ३४१, २; ३७५, ५१; ३८२, २०; ३८३, ३५;

३९७, १६२ ।  
 ऐरावता-त्रय १०९ १८० ।  
 ऐरावती ३९७, १५५ ।  
 ऐरिण. १५३, १८३ ।  
 ऐल २१, २५ ।  
 ऐलविल=एलविल ।  
 ऐशानो ३७५ ५१ ।  
 ऐश्वर ५४, ३०७ ।  
 ऐश्वर्य ३९१, १०६ ।  
 ऐषमस् ४६०, ५५ ।  
 ओ  
 ओक्स् १२, ३६ ।  
 ओक्रोदनी (रणी) ३३९ १९२ ।  
 ओघ ३३९, २०० ।  
 ओघनाश ३४८, ४५ ।  
 ओद्धार=प्रणय ।  
 ओद्दारा ४४१, २५ ।  
 ओज १२७ २४५ ।  
 ओजस्. १२७, ३४५ ।  
 ओनस १९२, ५३३ ।  
 ओड्वा २७९, २७४ ।  
 ओड्पुपम्=नपापुष्पम् ।  
 ओट्ट ३१९, ०९ ।  
 ओदन १७९, २३९ ।  
 ओदनिका ३०३, ४८७ ।  
 ओम्=प्रणय, एवम् ।  
 ओवलि ४४९, ९५ ।  
 ओष २३९, ४२ ।  
 ओषधि (धी)-फलपाकाता ।  
 ओषधीपति ३९८, १०० ।  
 ओषधीश ३९८, १०० ।  
 ओष्ठ ३७, १५४ ।  
 ओष्ठज ७९, ३४८ ।  
 ओष्ठपुप २७९, २७२ ।  
 ओष्ठप्रान्त ३७ १०५ ।  
 ओ.  
 औक्षक १८२, ५४२ ।  
 औह्य (ह्य) १६० १९२ ।  
 औचिती (यम,=उचिनत्य मान ।

औत्कण्ठ्य ४३०, ११६ ।  
 औत्तानपादि=ध्रुव ।  
 औत्सुक्य ४३०, ११६ ।  
 औदनिक १४३, ९६ ।  
 औदरिक २१७, ३३ ।  
 औदशित्क १६४, २८६ ।  
 औदार्य २१, १४ ।  
 औदुम्बर ७७, ३३८, ७०, १८, १९३,  
 ५४४, ३८५ ५० ।  
 औद्भिद ३४५ १७ ।  
 औपगव (क) २४४, ८५ ।  
 औपयिक ९९, ९१ ।  
 औपवस्त ७१, २९ ।  
 औम ८, ३३ ।  
 औमीग ८, ३३ ।  
 औरस्रक ५१, २७९ ।  
 औरस (स्य) २९, ८४ ।  
 और्ण ७०, २७४, ५१, २७८ ।  
 और्ध्वदेहिकम्=प्रेतकार्यम् ।  
 और्व ३७८ १३ ।  
 और्वशय ४०४, २२ ।  
 और्वसह १५३, १८३ ।  
 आल्लभ्य ८४, १४३ ।  
 औशोर ६७, ४०५ ।  
 औषध ६०, २०० ।  
 औश्रुक १८० ४७३ ।  
 क.  
 क ३५, १२५ ३४४, ९, ३७७, ११,  
 ३७९ १, ४१६, १५, ४१५, ८८,  
 ४३९, ७ ।  
 कस ९५, ५८, १४४, १०६, १९४, ५५२ ।  
 कसमर्दन ४५४, २५ ।  
 क (क) सार. १६०, २४७ ।  
 कसापति=कसमर्दन ।  
 कसय १९४, ५५० ।  
 ककुत् (ठ) १२६, ३३८ १८२, ४४५ ।  
 ककुत्त १८१, ४३७ ।  
 ककुत्तत ४२ २०२ ।  
 ककुन्दर ४३ २०४ ।

ककुम् - ३७४, ४८ ।  
 ककुम २७१, २०९; ३३५, १६०;  
 ४२४, ६२ ।  
 ककुभा. ३७४, ४८ ।  
 ककखट=कर्कश ।  
 कक्षः=वृगम्, बाहुमूलम् ।  
 कक्षा. ३९, १६८; ५३, २९७ ।  
 कक्षास्पर्धा. १२९, ३६४ ।  
 कक्ष्या. ५०, २६७; १०८, १७६; ११२,  
 २१६ ।  
 कलासुत. ३८६, ५६ ।  
 कङ्क. २५४, ५४; ३२८, ९४; ३२९, ११०;  
 ३८५, ४७ ।  
 कङ्कटकः=कैवचः  
 कङ्कटाक. ३८९, ८७ ।  
 कङ्कण. ४९, २६५ ।  
 कङ्कणप्रिय. ३९१, १०९ ।  
 कङ्कणी. ५०, २६३; १६३, २७६ ।  
 कङ्कत. ६८, ४३२ ।  
 कङ्कतिका=प्रसाधनी ।  
 कङ्कनोट. ३५३, ९० ।  
 कङ्कश्री. ३५३, ८९ ।  
 कङ्कमुख. २०९, ६६ ।  
 कङ्कराल. ४६, २३६ ।  
 कङ्ककञ्चनी. ६४, ३९९ ।  
 कङ्कष्ट. १९८, ५९० ।  
 कङ्कर ३३०, १११ ।  
 कङ्कलि (ली). २७६, २४४ ।  
 कङ्कालक. ६४, ३९६ ।  
 कङ्क (ङ्गी). १३६, ३७ ।  
 कङ्कणी. २९०, ३६८; २९५, ४१५ ।  
 कङ्कनी. १३६, ३० ।  
 कच. ४०३, २१२ ।  
 कचघ. ३५४, ९५ ।  
 कचशहा. १७६, ३८९ ।  
 कचूटिका. १६३, २७२ ।  
 कचर. ३४६, २७ ।  
 कचल. २२५, १०५ ।  
 कचित. ४५९, ५८ ।

कच्छ. ४, ४ ।  
 कच्छजा. १७६, ३८७ ।  
 कच्छप. ३५७, ११९; ३७४, ४४ ।  
 कच्छपट. ५३, २९६ ।  
 कच्छपी. ४२३, ६० ।  
 कच्छाटिका. ५३, २९६ ।  
 कच्छालंकारक. २८७, ३४२ ।  
 कच्छु (छु)=वामा ।  
 कच्छुर=पामन ।  
 कच्छुरा. २९३, ३९८ ।  
 कच्छु (छु). ५८, ३४० ।  
 कच्छुवी. ३०४, ४९७ ।  
 कज. १०५, १५५ ।  
 कज्जल. ६८, ४३८ ।  
 कज्जलध्वज. ६७, ४२६ ।  
 कञ्चुक. ५२, २९३; ५३, २९६; ११४,  
 २२७; ३६६, २१ ।  
 कञ्चुका. १५४, १५५; ३०४, ४९४ ।  
 कञ्चुकिन् ९०, १८; १३७, ४१; १३८, ५६ ।  
 ३६४, ४ ।  
 कञ्चुली. ५२, २९३ ।  
 कज. ४३९, २ ।  
 कजसू. ४५५, ४: १. ।  
 कजार. ४३९, ८ ।  
 कजिनी. २४, ३७ ।  
 कञ्जुल. ३३६, १६९ ।  
 कट. ४२, २०२; १४३, ९४; ३६०, १४० ।  
 कटक. ९, ४; ४९, २६४; ५३, ३०१;  
 १०७, १६६; ११६, २४९;  
 ३४२, १८ ।  
 कटङ्कटरी. १५६, २१० ।  
 कटपू. ३८९, ८६ ।  
 कटमी. २७२, २१८; २९५, ४१४ ।  
 कटमर्द. ३८८, ८२ ।  
 कटम्ब (म्) र. २६६, १६२ ।  
 कटम्ब (म्) रा. ३०३, ४१० ।  
 कटस्थ. ३५५, १०२ ।  
 कटवीर. २७३, २२३ ।  
 कटस्थाल. १३१, ३८४ ।

कत्रक्ष ३६, १४९ ।  
 कगाटङ्क ३८९, ८४ ।  
 कटाल १४९, १५२ ।  
 कटाह ४८४, २०४, १४३, १०१, १४४,  
 १०५ १८१, ४३५ ।  
 कटि (टी) ४२, २०२ ।  
 कटिकणा १७१, ३५९ ।  
 कटिफा ४०, १८४ ।  
 कटिनाटिका ४२, २६६ ।  
 कटिप्रान्त ४२, २०० ।  
 कटिप्रोष ४४ २१३ ।  
 कटिप्रथ ५२, २९ ।  
 कटिमेखला ४९, २६६ ।  
 कटोना १२२, ३०४ ।  
 कटीर ४२, २०० ।  
 कटीरक ४२, २०३ ।  
 कटु, १५२, १०५, १६८ ३१६, २८४,  
 ३१७, २९८, ४४५ ।  
 कटुक १५३, १८७ १७४, ३७६,  
 ३०१, ४६५ ।  
 कटुकमटिका २२८, ४४४ ।  
 कटुका १७५, ३८२ १४९, १४६ ।  
 कटुप्रान्थि १५३, १८४, १७१, ३४७ ।  
 कटुतिक्क ३०२, ४७८ ।  
 कटुमुखी २९३, ४०० १४८, १४१ ।  
 कटुतैल १४०, ७३ ।  
 कटुदला १५०, १५९ ।  
 कटुद्रुम २८२, २९९ ।  
 कटुपर्ण २८६, ३३४ ।  
 कटुफल ६४, ३९६, २९१, ३८१ ।  
 कटुफला २८६ ३३६, २९३, ४०० ।  
 कटुबीजा १७०, २४१ ।  
 कटुमज्ज १५३ १८५ ।  
 कटुमूल १७१ ३४६ ।  
 कटुमोद ६४, ३९३ ।  
 कटुरोहिणी १७५ ३८३ ।  
 कटुवार्ताकी ३००, ४५९ ।  
 कट्यण १५३, १८४, १७१, ३४७ ।  
 कट्यफल ६४, ३९६, २६६, १५९ ।

कटुफला १४९, १५२, १५१, १६५,  
 २६७, १६७, २९९, ४५४;  
 ३०५, ५०४ ।  
 कटुज २६६, १६३ ।  
 कटुवनी १७५, ३८३ ।  
 कटुव १५८, २२८, २१९, ५० ।  
 कटुवी २९८, ४४४ ।  
 कठ ९, ७, ६९, १०, १०७, १६५ ।  
 कठि (डि) खर. २८१, २९० ।  
 कठिन=मर्कश ।  
 कठिनफल २६२, १२९ ।  
 कठिना १६९, ३३- ।  
 कठिनी ३४३, २० ।  
 कठिनेशु ३१५, ५८५ ।  
 कठिल (क) ३१३, ५७४ ।  
 कठिलका १४९, १४६ ।  
 कठोर=मर्कश ।  
 कठ २२२, ५५ ।  
 कठङ्क (ङ) १ १४१, ८१ ।  
 कठच्छक १४४, १०७ ।  
 कठम्ब =क म् ।  
 कठार २०५, ३, ४३५, १२७ ।  
 कठि (ठि) खर. २८१ २९० ।  
 कण २२७, ११७, ३७२, २५१ ।  
 कणक १७८, ४०८ ।  
 कणकर्णिका २९४, ४०६ ।  
 कणतीर १५४, १९२ ।  
 कणप १२४, ३२३ ।  
 कणप्रिय ३३५, १५६ ।  
 कणमक्षक ३३५ १५६ ।  
 कणा १५४, १९१, १७१, ३४२, २२७,  
 ११७ ।  
 कगाटीन (र) ३३४, १५० ।  
 कणाद ८३, १३६ ।  
 कणि (णी) ११९, २७९, २२७, ११७ ।  
 कणिका १४२, ८४, २२७, ११८ ।  
 कणिन ४००, १०७ ।  
 कणिश १३६ ३७, १३८ ५१, १४१,  
 ७५ ।

कणी (णि). २२७, ११८ ।  
 कणीक. २२७, ११८ ।  
 कणीयस्. २२७, ११८ ।  
 कणेर. १०५, १४८ ।  
 कण्ट. २८०, २८० ।  
 कण्टक. १२८, ३५२; ४२९, १०९ ।  
 कण्टकगृह. ३२४, ६३ ।  
 कण्टकदला. २७६, २४९ ।  
 कण्टकप्रावृता. ३१०, ५४९ ।  
 कण्टकफलः=पनसः ।  
 कण्टकाद्य. २७८, २६४ ।  
 कण्टकार. ३५४, ९९ ।  
 कण्टकारिका. २७३, २२२; ३००, ४५६ ।  
 कण्टकारी. २८६, ३३१ ।  
 कण्टकाशन. १८४, ४६५ ।  
 कण्टकाशील. ३५३, ८६ ।  
 कण्टकिन्. १९१, ५२९; २८३, ३०५;  
 २८५, ३३०; ३००, ४६३;  
 ३०३, ४८४; ३५१, ७३ ।  
 कण्टकिनी. १४९, १५३; २८०, २८१;  
 ३००, ४५७ ।  
 कण्टकि (की) फल. २५५, ५९ ।  
 कण्टकुरण्ट. २८०, २८० ।  
 कण्टतनु. २९९, ४५४ ।  
 कण्टपत्रिका. १४९, १५१ ।  
 कण्टपाद. २७३, २२१ ।  
 कण्टपुङ्खका. ३०२, ४७७ ।  
 कण्टफल. २८५, ३३०; ३००, ४६३ ।  
 कण्टफला. १४९, १४७; ३०८, ५३२ ।  
 कण्टलता. १४९, १४८ ।  
 कण्टवल्ली. २८६, ३३५ ।  
 कण्टारिका. ३०१, ४७२ ।  
 कण्टाली. २९९, ४५४ ।  
 कण्टालु. २८३, ३१४; २९९, ४५४;  
 ३०२, ४७७ ।  
 कण्ट. ३८, १६६ ।  
 कण्टक. ९, ७ ।  
 कण्टकृणिका. ४२३, ५९ ।  
 कण्टदन्न (द्वयस). ४१, १८८ ।  
 कण्टभूपा=कण्टविभुषण ।

कण्टला. १८२, ४६६ ।  
 कण्टविभुषण. ४८, २५७ ।  
 कण्टाम्नि. ३२६, ८२ ।  
 कण्टारव. ३३२, १३३ ।  
 कण्टिका. ४९, २६३ ।  
 कण्टिन्. १३९, ६० ।  
 कण्टीरव. ३१८, ८ ।  
 कण्डनी. १४२, ९१ ।  
 कण्डानक. ३९२, ११६ ।  
 कण्डाल. २८६, ३३३ ।  
 कण्डु (इ). ५८, ३३९ ।  
 कण्डुरा=कण्डुरा ।  
 कण्डूति. ५८, ३४०; ३७४, ४६ ।  
 कण्डूयन (या). ५८, ३४० ।  
 कांडूर. १४७, १३२ ।  
 काण्डूरा. २९८, ४४१ ।  
 काण्डूल. ६०, ३५९ ।  
 काण्डोल (वीणा). १४३, ९५ ।  
 काण्डोली. ४२३, ६१ ।  
 काण्वम्=किण्वम् ।  
 कत्. ४५९, १२ ।  
 कतक. २६३, १३८ ।  
 कतफल. २६४, १३९ ।  
 कतम (र) २३१, १५७ ।  
 कत्तुण. २८७, ३४६ ।  
 कत्तोय. २११, ८६ ।  
 कथक. ४२५, ७६ ।  
 कथक्कधिकता. ४४६, ७१ ।  
 कथा. ६०, ३६४; ४४५, ५७ ।  
 कथाप्रसङ्ग. ३६६, २९ ।  
 कदध्वन्. १९, १६ ।  
 कदन. १३०, ३६९ ।  
 कदम्ब. ११८, २७०; २७०, १९९ ।  
 कदम्बक. ३४०, २०२ ।  
 कदम्बपुष्पा. ३०२, ५३८ ।  
 कदम्बा. २९४, ४०२ ।  
 कदम्बिका. ३८, १६५ ।  
 कदूर. २८३, ३०७ ।  
 कदर्थ. २२४, ८९ ।



कदल =केदली ।  
 कदल =केदली ।  
 कदलिन =सुगाविशेष ।  
 कद (नदी) ती १२६, १८, २५५, ६० ।  
 कदाचित् ४७८, ७१ ।  
 कदुण ४३८, २१ ।  
 कदु ४३७, १६७ ।  
 कदुज ३६४, ६ ।  
 कद्व ४४०, १२ ।  
 कद्वच् २२२, ७० ।  
 कद्वद २२२, ७४ ।  
 कद्वर १९१, ५३०, ३०७, ५१९, ४७५, ४२ ।  
 कनकश्रव १९६, ५६८ ।  
 कनकपुष्पा २७६, २५१ ।  
 कनकप्रभा २९५, ४१५ ।  
 कनकप्रसवा २७६, २५० ।  
 कनकलोहम ६६, ४१५ ।  
 कनकाधम =भीरिक ।  
 कनकान्तक २७४, २३० ।  
 कनकालक १०३, १२८ ।  
 कनकाह्वय १७७, ४०२ ।  
 कनिष्ठ २९, ८७ ।  
 कनिष्ठा २६, ६०, ३९, ७४ ।  
 कनिष्ठिक २९०, ३६७ ।  
 कनोनिका ३६, १४७, ३९, १७८ ।  
 कनीयस् २९, ८७ ।  
 कनीयस १९३, ५४३ ।  
 कन्तार. ३७, १३४ ।  
 कन्तु ४५५, ८० ।  
 कन्थक २८०, ३२४ ।  
 कन्थ (न्या) रो. २८५, ३२४ ।  
 कन्था =प्रायणान्तरम ।  
 कन्ध १४५, ११३, १४७, १३०, ३६०, १५४ ।  
 कन्धक १८०, ४२३ ।  
 कन्धकहृत् १८०, ४२३ ।  
 कन्धक १४०, ११३ ।  
 कन्ध. ३४२, १५ ।

कन्धर ३४१, ३ ।  
 कन्धरालफल. २५७, ७९ ।  
 कन्धरा ३१३, ७७२ ।  
 कन्धरोद्भवा ३१०, ७४७ ।  
 कन्धराह्णी २९१, ३७७ ।  
 कन्धर्प ४३, २०९, ४५७, ३८ ।  
 कन्धर्पचिज ४२३, ५६ ।  
 कन्धर्पमानु ४५७, ५४ ।  
 कन्धरता १५१, १६८, १७९, ४२३ ।  
 कन्धरान्त ३६५, १६ ।  
 कन्धलिन =सुगाविशेष ।  
 कन्धली =केदली ।  
 कन्धर. २९६, ४२५ ।  
 कन्धवारी २९४, ४०३ ।  
 कन्धसारक ३८३, ३५ ।  
 कन्धराज १७९, ४१९ ।  
 कन्धातु १५०, १६०, १७९, ४१८, १८०, ४२७ ।  
 कन्धिल १४७, १३७ ।  
 कन्धु ६६, ४१७, १४३, १०- ।  
 कन्धुक ६८, ४३३ ।  
 कन्धुफ २८९, ५७ ।  
 कन्धुरी २९३, ३९८ ।  
 कन्धुसक ६६, ४१७ ।  
 कन्धाट ३५९, १४० ।  
 कन्धत्या २९१, ३५७ ।  
 कन्धरा ३८, १६३ ।  
 कन्धमानत =कानीन  
 कन्धकुञ्ज. ६, २३, १०, १६ ।  
 कन्धा २२, १७, ३१६, ५९६, ४०८, २५ ।  
 कन्धाफा २२, १७ ।  
 कन्धाकुञ्ज ६, २२, १०, १६ ।  
 कन्धाज २६, ५७ ।  
 कन्धिका, २२, १७ ।  
 कन्ध ४३०, १२१ ।  
 कन्धेश्वरी ३००, ४५८ ।  
 कन्धि ३९, १३० ।  
 कन्ध. २१३, १००, ३५८, १२८, ३९६, १०१ ।

कपर्दिका. ३३०, ११८ ।  
 कपर्दिन्. ३७२, २३. ३८९, ८४ ।  
 कपाट. १७, ८१ ।  
 कपाल. ३५; १३३; ३६, १४१; ४६,  
 २३४ ।  
 कपालभृत्. ३८९, ८६ ।  
 कपाललासिका. २१०, ७२ ।  
 कपालिन्. ३९०, ९६; ३९२, ११२ ।  
 कपालिनी. ३९५, १४१ ।  
 कपाली. १७२, ३५२ ।  
 कपालोत्थ. ५९, ३५१ ।  
 कपि. ६५, ४८९; १०५, १४७; ३२२,  
 ४६; ४३६ ६ ।  
 कपिकच्छूः=मर्कटी ।  
 कपिचूड. २६२, १२३ ।  
 कपिज. ६५, ४८९ ।  
 कपिजहाना. ३२६, ७७ ।  
 कपिजल. ३३४, १४७; ३३६, १६९ ।  
 कपित्थ. २६२, १२९; ३०५, ५० ।  
 कपिध्वज. ९३, ४२ ।  
 कपिनाशन. २११, ८८ ।  
 कपिस्रिय. २६२, १२३ ।  
 कपिरोमलता. २९३, ३९८ ।  
 कपिल. २०६, ४१; ३७७, ५; ४३५,  
 १६७; ४५१, ३ ।  
 कपिला. ६३, ३०४; १७३, ३६१; १९४,  
 ५५४; २७२, ११३; ३१०, ५४९;  
 ३७८, २० ।  
 कपिलाक्षी. १५१, १६६; २७२, २१४ ।  
 कपिवक्त्र. ८२, १२३ ।  
 कपिवह्नी=गजपिप्ली ।  
 कपिश. ३९०, ९६; ४३५, १६६ ।  
 कपिशा. २११, ८५ ।  
 कपिशिरसु. १२, ३१ ।  
 कपिस्था. १७२, ३५८ ।  
 कपीतन. २६०, १०३; २६८, १८० ।  
 कपीष्ट. २६३, १३० ।  
 कपूय=कुत्सित ।  
 कपोणि. ३९, १७० ।

कपोत. ४३५, १६३ ।  
 कपोतपर्णा. १७२, ३५७ ।  
 कपोतपा (लिका) ली. १७, ७६ ।  
 कपोतसार. १९७, ५७९ ।  
 कपोताङ्घ्रिः=नली ।  
 कपोताम. ४३५, १६३ ।  
 कपोलक. ३७, १५६ ।  
 कपोली. ४४, २१६ ।  
 कप्यास. ३२३, ४९ ।  
 कफः=लेष्मा ।  
 कफज. ५८, ३४६ ।  
 कफणि (णी) ३९, १७० ।  
 कफत्रैरिन्. १५३, १८८ ।  
 कफाणि. ३९, १७० ।  
 कफालक. २८४, ३६५ ।  
 कफारि. १५३, १८५ ।  
 कफिन्=लेष्मलः ।  
 कफाणि. ३९, १७० ।  
 कवन्ध. १३१, ३८१; ३४४, ८ ।  
 कवरी. ३५, १३६ ।  
 कवर्दि. ४२४, ६७ ।  
 कम्. ४१५, ८८ ।  
 कम्ठ. ३५७, ११९; ४५२, १० ।  
 कम्ठी=कच्छपी ।  
 कम्पडलु. ८८, १७७; २६०, १०४ ।  
 कम्पन. ४३९, ४; ४५५, ३९ ।  
 कम्पल. ३४४, ८; ३५९, १४१ ।  
 कम्पला. ३७३, ३३; ४५७, ५२ ।  
 कम्पलासन. ४३९, २ ।  
 कम्पलिनी. ३५९, १४५ ।  
 कम्पोत्तरम्=कुसुम्भम् ।  
 कमित्तु. २१८, ३७ ।  
 कमुक. २१८, ३८ ।  
 कम्प. ४२९, १११; ४३२, १४१ ।  
 कम्पन. २२८, १३३; ४३२, १४१ ।  
 कम्पल. २५५, ५९ ।  
 कम्पाकार. १२, ३१ ।  
 कम्पित. ४३२, १४१ ।  
 कम्पिलापति. ९४, ५२ ।

कम्पिळ ७, २७ १९७, ५७९ ।  
 कम्प २२८, १३३ ।  
 कम्बल ५१, २७९, ३४४, ९, ३६४ ११ ।  
 कम्बलालुका १५१, १७३ ।  
 कम्बलाशिनी ३२५, ७४ ।  
 कम्बल्लाद्यकम्=गात्री ।  
 कम्बि (म्बी) १४४, १२७ ।  
 कम्बिर ३२७, ९१ ।  
 कम्बु ३५७ १२० ।  
 कम्बुम्रीवा ३८, १६४ ।  
 कम्बुमालिनी २९८, ४४२ ।  
 कम्भरी २६७, १६७ ।  
 कम्भ २१८, ३८ ।  
 कम्बाध ३६२, १५ ।  
 कम् ३९, १७०, १००, १०४, ४३७,  
 १४, ३९७, १७८ ।  
 कम्क ८८, १७७, १४४ १०२, २७६,  
 ६८, २५७, ७६, २७४, २३०,  
 २७६, २४७, ३७७ १०८, ३९७,  
 १५८ ।  
 कम्कक =कम्क ।  
 कम्कण्ट ४०, १७७ ।  
 कम्का=वर्षोपल  
 कम्कर्षण १५९, २३६ ।  
 कम्क १४४, १०५ ।  
 कम्केशु ३१५ ५८७ ।  
 कम्क (म्) =नख व्यघ्ननखम् कम्क ।  
 कम्क (क) २०१ ६१८, २६८, १८२ ।  
 कम्क ३२८, ९७ ।  
 कम्कटा १८४, ४६० ।  
 कम्कटिन् १०५ १४४ ।  
 कम्कठ १०७, १६५ ।  
 कम्कठ ३३६, १७२ ।  
 कम्कण ३४, १२८ ८७ १७७, २०२, ६,  
 २०४, १७ २३६, १४, ३२७,  
 ९२, ४०६, ११, ४१६, ९३, ४३०,  
 ११९ ४३४, १५७ ।  
 कम्कणी २०८, ५७ ।  
 कम्कण्टक २०८, ५३ ।

कम्कण्ड =वशापात्रविष्णु ।  
 कम्कतालिमा ४२४, ६७ ।  
 कम्कतोया ३४८, ४० ।  
 कम्कन्वम ३९२, ११० ।  
 कम्कपत्र (क) १२५ ३२४, २१०, ७८ ।  
 कम्कपत्रिका २०९, ७६९ ।  
 कम्कपर्ण २८५, ३२७, ३०६, ५१४ ।  
 कम्कपानी १४४ ११० ।  
 कम्कपाल (†) १२०, २८० ।  
 कम्कपालि १२२ ३०४ ।  
 कम्कपालिका=कम्कपालिका ।  
 कम्कभ ३९, १७२, १२, ३३, १८४  
 ४६७ ।  
 कम्कभप्रिय २६३ १३० ।  
 कम्कभा ६४, ३९९ ।  
 कम्कभी २६८, १७७ ।  
 कम्कभूषणम्=कम्कणम् ।  
 कम्कमण्डलिक ३०३, ४८४ ।  
 कम्कमरी १३१, ३८५ ।  
 कम्कमर्द (क) २६४, १४३ ।  
 कम्कमाल ३७८, १८ ।  
 कम्कम्ब =दक्षिणक्त ।  
 कम्कम्बित २२७, १०० ।  
 कम्कम्भ १४२, ८८ ।  
 कम्कम्भा २९६, ४८१ ।  
 कम्कम्भ २८४, ३२० ।  
 कम्कम्भ ४०, १७७ ।  
 कम्कम्भ २९८, ४३८ ।  
 कम्कम्भ १२०, २८१ ।  
 कम्कम्भिका=खटुविशप ।  
 कम्कम्भाली १२२, ३०५ ।  
 कम्कम्भार ३९ १७३ ।  
 कम्कम्भारक १३१, ३८० ।  
 कम्कम्भारकन्द १८०, ४२६ ।  
 कम्कम्भार १९५, ५६१ ।  
 कम्कम्भार ९३, ३९ ।  
 कम्कम्भारवा ३९, १७३ ।  
 कम्कम्भारी (सी) कम्क १०७, १६३ ।  
 कम्कम्भार ४०, १७८ ।

करहाट. २७२, २१६; ३६०, १४८ ।  
 करहाटक. २८६, ३३२ ।  
 कराग्रज. ४०, १७८ ।  
 कराभल. २६४, १४४ ।  
 करार्गल. १५, ६२ ।  
 कराल=भीषण ।  
 कराला. १३९, ६० ।  
 करालिका. ३९५, १३७ ।  
 करालिन्. १२०, २८४; २५०, १४ ।  
 करारोह. ४९, २६५ ।  
 करि. ३९, १७२; १४४, १०७ ।  
 करिगजित. १२८, ३५१ ।  
 करिणी. १०५, १४७; ३७५, ५२ ।  
 करिन्. १०५, १४४; ३००, ४६३ ।  
 करिनामा. १०७, १६३ ।  
 करिपत्र. १७३, ३६७ ।  
 करिपिपली=गजपिपली ।  
 करिमाचल. ३१८, ५ ।  
 करिशावकः=कलमः ।  
 करिहस्त. ४०, १८४ ।  
 करीर. १४४, १०३; १४५, ११२; १४६,  
 १२५; २८४, ३२० ।  
 करीरिका. १०८, १७८ ।  
 करीप. १८४, ४६४ ।  
 करीपिणी. ४५७, ५५ ।  
 करुण. ४२७, ९० ।  
 करुणा. ४२८, १०५ ।  
 करुणाकूर्च ३६८, १ ।  
 करुणी २७८, २६६ ।  
 करेडुः=कर्क्रेडुः ।  
 करेणु (णु). १०५, १४६; ३१६, ५९६ ।  
 करेणुका. १०५, १४८ ।  
 करेणुभू. ८३, १३६ ।  
 करेर. २२९, १३५ ।  
 करेवर. ६५, ४१० ।  
 करोटि (टि). ४६, २३४ ।  
 कर्क. २८, ७०; १११, २०२; ३५७, १२१;  
 ३७७, ११ ।  
 कर्कट. २३४, १३९; ३५७, १२१ ।

कर्कटाह. २६३, १३४ ।  
 कर्कटि (टो). १५०, १६१; २९४, ४०२  
 कर्कण्डु (गू). २६१, ११२ ।  
 कर्कर. ४६, २३१; २५८, ८७ ।  
 कर्कराटु=कर्करेडुः ।  
 कर्कराण्डु. ३५८, १३० ।  
 कर्कराल. ३५, १३५ ।  
 कर्कराहा १७६, ३९३ ।  
 कर्करी=गलन्तिका ।  
 कर्करेडु=शक्तिविशेषः ।  
 कर्करा. १६४, २८४ ।  
 कर्कशाच्छद. २९१, ३८१ ।  
 कर्कशाच्छदा. १४८, १४४; २७२, २१० ।  
 कर्कशा. २६८, १७५ ।  
 कर्काटकी १४८, १४४ ।  
 कर्काटिका. १४८, १३८ ।  
 कर्कान्ध. २६१, ११२ ।  
 कर्कार. २०१, ६१९ ।  
 कर्काहा. २६४, १३९ ।  
 कर्काटकी. १४९, १४४ ।  
 कर्च. ३२३, ५६ ।  
 कर्चरी. १६६, ३०० ।  
 कर्चु. ३३६, १७२ ।  
 कर्चूर. १७३, ३६५ ।  
 कर्ण. ३६, १४४; ९३, ३६; ३९२, ११२ ।  
 कर्णजल (लो) का. ३२५, ७२ ।  
 कर्णजलौकस्. ३२५, ७२ ।  
 कर्णजित्. ९३, ४२ ।  
 कर्णधार. ३५१, ६६ ।  
 कर्णपुरी. ११, २७ ।  
 कर्णपुष्प. २९६, ३२० ।  
 कर्णपूर. ४८, २५५ ।  
 कर्णपूरक. २७०, १९९; २७५, २४३ ।  
 कर्णप्रान्त. ३६, १४४ ।  
 कर्णभूपण. ४८, २५६ ।  
 कर्णमूल. ३६, १४४ ।  
 कर्णमूलोद्भव. ५९, ३५० ।  
 कर्णमोटी. ३९५, १४० ।  
 कर्णलतिका. ३६, १४५ ।

कर्णवालिका ४८, २५७ ।  
 कर्णवेश ३५३, ८४ ।  
 कर्णवेष्ट ४८, २५६ ।  
 कर्णवेष्टन ३६, १४४ ।  
 कर्णशङ्कुनी ३६ १४४ ।  
 कर्णशून्य ३३, ११५ ।  
 कर्णसख ९५, ५९ ।  
 कर्णस्फोटा २९८, ४४३ ।  
 कर्णादश ४८, २५६ ।  
 कर्णानुज ९३, २८ ।  
 कर्णाग्न्यु ( हू ) ४८, २५७ ।  
 कर्णिमा ४८, २५६, २६६, १६१ ।  
 कर्णिकाचल ३४१, ४ ।  
 कर्णिकार २६७, १०१ ।  
 कर्णिक्रिमा ३३६ १६७ ।  
 कर्णिन् ११९, २७२ ।  
 कर्णीशथ १०३, १३१ ।  
 कर्णीमुन २०७, ५२ ।  
 कर्णोजप २२४ ८८ ।  
 कर्णोत्थ ५९, ३४९ ।  
 कर्त्तन १३०, ३६९ ।  
 कर्त्तरी १२४, ३२२, २०९ २८ ।  
 कर्दन ४५०, १०४ ।  
 कर्दम ६३ २२२, १३४, १९, ३४६  
 २४ ।  
 कर्दमिन् २७७ २५४ ।  
 कर्दमिल ३५९ १३७ ।  
 कर्पट ५३ २९७ ।  
 कर्पटि ८५, ३ ।  
 कर्पर ४६, २३४ ।  
 कर्परांश = शर्करा ।  
 कर्परा = गलाट ।  
 कर्परी = गुरवाञ्जनम् ।  
 कर्पांगी ३०८, ५२६ ।  
 कर्पूर ६३, ३८५, २०१, ६१९ ।  
 कर्पूरमणि १९८, ५८८ ।  
 कर्पूर ३८६ ६१ ।  
 कर्परी ३९४, १३४ ।

कर्षुदाहक २६४, १४१ ।  
 कर्षुर १४, ६, १९२ ५३२ ।  
 कर्षुर १९५, १६३, ३४५, ११, ३८६,  
 ५७, ४३५ १६७ ।  
 कर्षुग १८३, ५५४ ।  
 कर्षुराज ३३४, १४९ ।  
 कर्षुरी ३९४, १२८ ।  
 कर्षूर १९२, ५३२, २८४, ३१४, ३८६,  
 ५८ ।  
 कर्षूरक = कर्षूर ।  
 कर्मकर २०५, २९, २१७, ३०, ३८५,  
 ५० ।  
 कर्मकर २२ २४ ।  
 कर्मकार २१७ २० ।  
 कर्मकील २०४, २२ ।  
 कर्मक्षत २१७, २९ ।  
 कर्मन ३७०, ६ ।  
 कर्मठ २१७, २९ ।  
 कर्मण्यमुज २१७ ३० ।  
 कर्मण्या २११, ८२ ।  
 कर्मन् २३४, १, ४४०, १४ ।  
 कर्मन्दिन् ८८, १७४ ।  
 कर्मयुग ४१४, ८० ।  
 कर्म ( मां ) रक २५९ ९६ ।  
 कर्मगाटी ४०५ २ ।  
 कर्मशील २१७, २९ ।  
 कर्मश २१७, २९ ।  
 कर्मसचिव ८९ ८ ।  
 कर्ममाक्षिन् ४३६, ३ ।  
 कर्महस्त २१५, ७ ।  
 कर्मान्तिक १०१, ११० ।  
 कर्मार १४६, २२२ ।  
 कर्मा ( मे ) रक २५९, ९६ ।  
 कर्मार = किर्मार ।  
 कर्मन्त्रिय ४३४, १५९ ।  
 कर्मन् ८ १ ।  
 कर्मन्दि ३४६ २४ ।  
 कर्म १९०, २९६ ।  
 कर्मक १३३ ८ ।

कर्षणी. १११, २१४।  
 कर्षफल. २६५, १५३।  
 कर्षिणी. ३१०, ५५०।  
 कर्षु. ३५०, ६०।  
 कर्षू. ३४७, ३३।  
 कल. २६९, १८९।  
 कलक. ६५, ४०३।  
 कलकण्ठा. ३३२, १३७।  
 कलकण्ठः=कोलाहल;।  
 कलङ्क. ३९९, १७९।  
 कलज. २३७, २०।  
 कलण्डु. १५१, १७३।  
 कलत्र. ४२, २८२; ४३, २८५।  
 कलघौत. १९२, ५३८; १९३, ५४२।  
 कलन. २७१, २०५।  
 कलभ. १०५, १४९; २७४, २२८।  
 कलमी. ३०६, ५८९।  
 कलम. ९६, ७०; १३४, १८; १३५, २५; ३२१, ३२।  
 कलमस्थान. ९७, ७३।  
 कलम्ब. ११८, २६७।  
 कलम्बी. १५१, १७२।  
 कलरव. ३३२, १३३; ४५०, १०८।  
 कल्ल. २५, ४६।  
 कलज्ज. ६६, ४१४।  
 कलचिङ्क. ३३४, १५३।  
 कलन्याग्र. ३१८, १०।  
 कलश (स) १४४, १०२; १७७, ४००।  
 कलशि (शी) १९१, ५२६, ३००, ४६०।  
 कलहंस. ३३१, १२३।  
 कलह. १२७, ३४६; १२८, ३५८।  
 कलहप्रिया. ३३३, १४३।  
 कला. १३३, ७; १८८, ५००; ३७८, १९; ३९९, १७६; ४११, ५१।  
 कलाङ्कुर. २०७, ५२।  
 कलाण्डी. २६९, १८६।  
 कलाद्. २०४, १७।  
 कलानक. ३९२, ११६।  
 कलानिधिः=चन्द्रः।

कलाप. ४९, २५९; १३९, ५९; ३२९, १०६।  
 कलापक. १०८, १७७।  
 कलापिन्. ३२९, १०४।  
 कलापिनी. १७६, ३८८; ३९४, १३५।  
 कलावाह्य. ४२२, ४७।  
 कलाभृत्. ३९८, १७०।  
 कलाय. १३९, ५९।  
 कलाया. २८९, ३५६।  
 कलालाप. ३३७, १७८।  
 कलावती. ४२३, ६१।  
 कलाविद्. ३७२, २५।  
 कलि. १२७, ३४७; २५१, ३०; ३७३, ३७; ४१४, ८०।  
 कलिका. २५१, ३०; २६८, १७४; ४२४, ६०।  
 कलिकाशिम्बी. १४९, १५०।  
 कलिकारक. ८२, १२४।  
 कलिकाली. ३०५, ५०१।  
 कलिकृन्. २६९, १८३।  
 कलिङ्ग. १०६, १५७; २६८, १७६; २६८, १८१; ३३४, १८९।  
 कलिङ्गा. १७६, ३९३।  
 कलिङ्गी. १४८, १४३।  
 कलिज्ज. २५१, २५।  
 कलिङ्गुम. २६५, १५२।  
 कलिङ्गिका. ४४४, ५२।  
 कलिनी. १४९, १५०।  
 कलिमारकः=कलिकारकः।  
 कलिल. २३०, १४५; ३४६, २३।  
 कलिङ्क्षित. २२४, ९६।  
 कलिशासन. ३६८, ६।  
 कली. २५१, ३०।  
 कलीर. ३५७, १२१।  
 कलुप. ३४६, २८।  
 कलुया. १८१, ४३४।  
 कलेवर. ३४, १२७।  
 कल्क. १६५, २८८; ४१५, ८५; ४३०, १२२।

कय ६०, ३६२, ७२, ३५ २११, ८८,  
२३७, २५ ४१४, ८३ ४३३,  
१०७ ४४२ ३४।

कशिपु ६७ ४२० १६७ ३०६।

कशेक=कसेक=अस्थिविसेप।

कशेका=वृष्यास्थि।

कशमरी (यै) २६७, १६८।

कशमल १२९ ३६१।

कश्य १११, २०० ११२ २०८ ०१२  
८९, २२३, ८४।

कश्यप ४४० १० ६८, १ ४०३ २१३

कश्यपाश्रय ३६२ ११ ४०६ ५०।

कष २०९ ७०।

कषाय १६८ ३१९ ०६९ १९०, ०७१  
२०५।

कषायक १७० ३३७।

कषु ३४९ ४८।

कषु ३६७ ३

कषुम गिनेय २७, ६१।

कसिपु ६७ ४-३।

कसे (सि) ६ ४६ २३४, १७० ३८६  
२९०, ३६९।

कस्तूरिकाश्रय ३२१, ३८।

कस्तूरी ६२ ३८२।

कस्तूरीमलिहा २७७, २६०।

कस्तुर ३५५, १०४।

कस्तुरम्=सौगन्धिकम्।

कड=यक।

काख ३२८, ९४।

काख्य १९४, ५५०।

काख्यतल ४२३, ५०।

कक ३२८ ९७।

काककुडा १३६, २०।

काकणी २६९ १८५।

काकचिञ्चा=गुञ्जा।

काकचिञ्चि (खा)=गुञ्जा।

काकच्छद ३३४, १५०।

काकजडा ३०६ ५०८।

काकजम्बू २५० ५८।

काकणि (णी) १९१, ५०७।

काकतिडुक २५७, ७९।

काकतुण्डी २९७, ४३१।

काकन ५८ ३४३।

काकनासिका १७७ २९९ २९७, ४३०।

काकनि (नी) १९१, ५०७।

काकपथ ३५ १३९।

काकपीलु (क) २९७, ४३०।

काकप्राणा २९७, ४३१।

काकफल २६५ १५४।

काकत्रात्र २७७, ७९।

काकसाची ३०७ ५०४।

काकमानु ३०७, ५०४।

काकमुश २७२ ३८७।

काकमेघी ३०२ ४७४।

काकरधी २९७, ४३२।

काकुरुक २६ ५९।

काकल ३८ १६९।

काकलि (ल)=कलघुसम्भति।

काकवक्त्र ३३० १११।

काकशिविका २९७, ४३०।

काका १९४, ५५५।

काकाशा (शा) २९७, ४३१।

काकाती=काकनासिका।

काकाण्ड १४० ६७ २७७, ७९ २६६  
१०६।

काकाण्डी १४२ १४५, २९७ ४१४।

काकादनी २९७, ४३१।

काकारि ३२८, १००।

काकाह्वया ३०६ ५०८।

काकणि (णी) १९१, ५०६।

काकनि (नी) १९१, ५२६।

काक २९२, ३८३।

काकु ४४८ ८८।

काकुन्ध ४५२ १४।

काकु (र) ३८, १६१।

काकुवाच् ३३१, १०४।

काकुडु=काकपत्र।

काकटकला २०४, ५७।

काकोदर. ३६४, ५।  
 काकोदुम्बरी (रिका) २६०, १११।  
 काकोल. ३२८, ९८; ३६६, २३।  
 काकोली. २९२, ३८३।  
 काक्षी. १९५, ५६६।  
 कागल. ५१, २७६।  
 काङ्ग. ३६, १४९।  
 काङ्गा=इच्छा।  
 काङ्गुम (क) १३५, २३।  
 काच. २१०, ७७।  
 काचकोचोद्भव. १५२, १७९।  
 काचमाची. २११, ८४।  
 काचमाप. १३८, ५५।  
 काचस्थान. ९६, ७२।  
 काचस्थाली=पाटला।  
 काचाक्ष. ३३०, ११८।  
 काचित २३०, १५१।  
 काञ्चन. १९२, ५२५; २६०, १०७।  
 काञ्च (च) नक. १३४, १; १९६, ५६८।  
 काञ्चनक्षीरी. ३१०, ५५०।  
 काञ्चनाक्षी. ३४८, ४२।  
 काञ्चनार. २७४, २३१।  
 काञ्चनाह्वयः=नागकेसरः।  
 काञ्चनी. ६३, ३९०; २७८, २६७।  
 काञ्चि (ञ्चि) ५०, २६७।  
 काञ्चिकम्=काञ्चिकम्  
 काञ्चीपद. ४२, २०१।  
 काञ्चि. ३१४, ५८३।  
 काञ्चिक (का) १५५, १९९।  
 काञ्चिका. २९२, ३८८; २९९, ४४७।  
 काण. ३२, १११; ३२८, ९६।  
 काणीपुत्र. २८, ७६।  
 काणैय. २८, ७६।  
 काण्ड. ११८, २६६; १२३, ३१४; १४५,  
 ११२; २५०, २१; २८६, ३३८;  
 ३४०, २०२; ३४५, १३; ४४५,  
 ६१।  
 काण्डकण्ठ. ३०३, ४८४।  
 इगुण्ड. २९, ३६८।

काण्डचील. १७४, ३७५।  
 काण्डपट. ५३, २००।  
 काण्डपट्ट. २९८, ४३७।  
 काण्डत्रक. ३१५, ५८५।  
 काण्डपृष्ठ. ८६, १६२; ११५, २३५।  
 काण्डकल. २६०, १०७।  
 काण्डरुहा. १७५, ३८३।  
 काण्डर्षि. ८२, १२३।  
 काण्डवत्. ११५, २३८।  
 काण्डशाखा. २९७, ४२८।  
 काण्डसंधि. १४६, १२५।  
 काण्डा. ३१३, ५७५।  
 काण्डिका. १३९, ६०।  
 काण्डोर. ११५, २३८; २९८, ४३७।  
 काण्डेशु. २८७, ३४१।  
 कातर. १२९, ३६६।  
 कात्यायन. ८३, १२५।  
 कात्यायनी. २२, २२; ३९३, १२२।  
 कादम्ब. ११८, २७०; ३३१, १२३।  
 कादम्बरी. २१२, ९२।  
 कादम्बर्य. २७०, २००।  
 कादम्बिनी. ३९७, १६०।  
 काद्रवः=कैद्रवः।  
 काद्रवेय. ३६५, १८।  
 कानन. ३२, १११; २४८, २।  
 कानीन. २६, ५७; ८२, १२७।  
 कान्त. १३, ४०; ३४, १२४; ६२, ३७९;  
 ६४, ३९४; २२५, १००; ३३१,  
 १२०; ३९५, १४४।  
 कान्तकृष्ण. १९४, ५५५।  
 कान्तपुष्प. २७४, २३०।  
 कान्तलकः=वन्दिवृक्षः।  
 कान्ता. २१, ८; १७२, ३५८; १७३,  
 ३६१।  
 कान्तायस. १९४, ५५५।  
 कान्तार. १९, ९९; २४८, १; ३१५,  
 ५८५।  
 कान्तारिकः=इक्षुमेदः।  
 कान्ति (न्ती) २१, १४; २३९, ४०; ३९९,  
 १७७; ४३२, १३८।



कान्तिस्वा १२२ ५३८ ।  
 कादविक १४३, ९७ ।  
 कादिमि (शी) क १२९, २६६, २२४,  
 ९४ ।  
 कायकुच ६, २२, १० १६ ।  
 कापथ १९ ९६ ।  
 कापालिक ५७, ३३८ ८४, १४६ ।  
 कापिल ८४ ४५ ४३५, १६७, ४४३,  
 ३९ ।  
 कापिश २११, ८६ ।  
 कापिशायन २११, ८६ ।  
 कापिशक्षण ३०८, २८८ ।  
 कापिशेय ३८६, ६१ ।  
 कापोन १९६, ५७८, ३४०, २ ५ ।  
 कावेरी ३४८, ३९ ।  
 काम १३८, ५४, २४०, ४९, ४५२, ५  
 ३७१, १, ४३२, १३८, ४५५  
 ३८ ।  
 कामकाकुर्व ३३२, १२१ ।  
 कामकेलि २१९, ५० ।  
 कामगा ३३३, १२८ ।  
 काम (म) गामिन् ११५ २४३ ।  
 कामगामीन ११५, २४४ ।  
 कामन्ति ३९५ १४४ ।  
 कामताल ३३२ १३७ ।  
 कामद ३९५, १४४ ।  
 कामन २१८, ३८ ।  
 कामपाल ४५५ ३४ ।  
 कामरल २५४, ५४ ।  
 कामम् १८०, ४२८, ४०९, १८ ।  
 कामयितृ २१८, ३८ ।  
 कामरु ७, २५ ।  
 कामरूप ७ ५ ३७२ २५ । ●  
 कामरूपिन् ३२४, ६५, ३७०, ५ ।  
 कामरूपिणी ३०४, ४९५ ।  
 कामल २०४ २४ ।  
 कामलच्छद १४५, ११८ ।  
 कामलता ४३ २८९ ।  
 कामला ५५ ३१६ ।

कामलला २४, ३८ ।  
 कामवती १५६, २१० ।  
 कामराम २५४, ५१ ।  
 कामरुच ३११, ५५७ ।  
 कामरुद्धि ३०८ ५२९ ।  
 कामरार २५४, ५१ ।  
 कामरू ४५४ ३३ ।  
 कामा ३७३, ३३ ।  
 कामाहुश ४०, १७७ ।  
 कामाङ्ग २५३ ४८ ।  
 कामाङ्गा ४१८, १० ।  
 कामाधिपति २७५, ४३ ।  
 कामा- ३२७, ८८, ३३३, १३८ ।  
 कामायुष् ४५६, ४८ ।  
 कामायुष २५४, ५४ ।  
 कामिन् २१८, ३८, ३०८, ५३०,  
 ३०९, ५३९, ३३१, १२०,  
 ३३१, १२४ ।  
 कामिनी २१ ८, ३११, ५५५ ।  
 कामिमह ४१०, ४६ ।  
 कामिवल्ग ३३१ १२४ ।  
 कामुक २१८, ३७, २९१, ३७४, ३३२,  
 १३३, ३३४, १५३ ।  
 कामुका २२, २२ ।  
 कामुकी २२, २१ ।  
 काम्पित्य ७, २५ ।  
 काम्पित् ७, २५ ।  
 काम्बल १०३, १३९ ।  
 काम्बलिक १६०, २५१ ।  
 काम्बविक २०४ १८ ।  
 काम्बोज = अश्वविशेष ।  
 काम्बो (म्बो) नी २९२ ३८५, ३०२,  
 ४७४ ।  
 काम्य २४०, ४९ ।  
 काम्यदान २३५ ६ ।  
 काय ३४, १३०, ८३, १३५ ।  
 कायमान १७ ७९ ।  
 कायस्थ २०४ १७ ।  
 कायस्था १७२ ३५७, २६१, १२०  
 २६४, १४५, २८०, २८७ ।

कायाधव. ३६२, १५ ।  
 कार. १००, १०४ ।  
 कारञ्जी. १७१, ३४२ ।  
 कारट. ८०, १०७ ।  
 कारण. ४१६, ९३ ।  
 कारणा. ३६७, ५ ।  
 कारणिकः=परिक्षकः ।  
 कारणिन्. २१५, १३ ।  
 कारण्डव. ३३०, ११५ ।  
 कारम्भा=प्रियङ्गुः ।  
 कारवल्ली. १४९, १४६ ।  
 कारवं. १५१, १६८; २९९, ४४९ ।  
 कारवेहः=कठिलः ।  
 कारस्कर. २४९, १०; २७२, २१७ ।  
 कारस्करा. ३२५, ७२ ।  
 कारा. १४, ५६ ।  
 कारावी. १५, ५८; २०४, २५ ।  
 कारिका. ४४४, ५२; ४४१, २५ ।  
 कारी. २८६, ३३१ ।  
 कारीर. २८४, ३२० ।  
 कारीप. २४४, ८९ ।  
 कार ( क ) २०३, १० ।  
 कारणिक. २१६, २४ ।  
 कारण्य. ४२८, १०५ ।  
 वारोत्तम. २१२, ९६ ।  
 कारोत्तर. ३५८, १३० ।  
 कार्गल. ५१, २७६ ।  
 कार्तिवीर्य. ९२, २८ ।  
 कार्तिस्वर. १९२, ५३३ ।  
 कार्त्तान्तिक. ९६, ६६ ।  
 कार्तिक ( विक ) ४१२, ६० ।  
 कार्तिकेयः=स्कन्दः ।  
 कार्तिकोत्सव. २३८, ३७ ।  
 कार्तिवीर्य. ९२, २८ ।  
 कार्त्स्न्यम्=साकल्यम् ।  
 कार्पटि. ८५, १५३ ।  
 कार्पास. ५१, २७८ ।  
 कार्म. २१७, २९ ।  
 कार्मण. २३५, ७ ।

कार्मुक. ११७, २६०; २६५, १५५; २८३,  
 ३०७ ।  
 कार्यप्रद्वेष. ५७, ३३१ ;  
 कार्या. २८६, ३३१ ।  
 वःश्रयः=सात्त्वः ।  
 वःपिकः=कृषीवलः ।  
 कार्पाषण. १९१, ५२३ ।  
 कार्पिक. १९१, ५२४ ।  
 बाल. ६६, ४९५; ६७, ४२०; १३४, १३;  
 ३०७, ५१९; ३३३, १३८; ३७०,  
 ९; ३८५, ४७; ४०५, १; ४३५,  
 १६३ ।  
 कालक. ३४, १२७; १३५, २२ ।  
 बालकण्टकः=शाल्यूहः ।  
 काल ( ले ) कण्ठ. ३८८, ८१ ।  
 कालकण्ठक. ३३५, १६२ ।  
 कालकर्ग. ३६७, ३ ।  
 कालकूट. २७२, २१८; ३६६, २२; ३८५,  
 ५१ ।  
 कालकूटिका. ४७, २४५ ।  
 कालकूची. २४, ३८ ।  
 कालकृत. ४६६, ९ ।  
 कालखज्जदन्. ९३, ४३ ।  
 कालखण्डम्=यजुक्त ।  
 कालग्रन्थि. ४१३, ७३ ।  
 बालहमी. ३९५, १३९ ।  
 कालज्ञ. ३३२, १३० ।  
 कालजर. ३८९, ९० ।  
 कालजरी. ३९३, १२३ ।  
 कालदमनी. ३९५, ३ ।  
 कालधर्मः=मद्यत्वम् ।  
 कालनिर्वास. ६६, ४११ ।  
 कालनेमि ( न् ) ३६३, १८ ।  
 कालपिण्ड. १९४, ५५७ ।  
 बालपुच्छ. ३२१, ३६ ।  
 कालपृष्ठ. ९३, ३७ ।  
 कालप्रियकरी. ३०४, ४९६ ।  
 कालभृत्. ४३६, ९ ।  
 कालमूल. १७२, ३५१ ।

कालमेघिका १७४, ३६९ ।  
 कालमेघी (शो) १५४ १९०, १७७,  
 ३९८, ३०२, ४७४ ।  
 कालमोचिका ३०२, ४७४ ।  
 कालरात्रि ३९४, १३१ ।  
 कालरत्नर १२२, ३०१ ।  
 कालया २११ ८५ ।  
 कालविरोचिन् ४२२, ४७ ।  
 कालश (मे) य १७९ -३४ ।  
 कालसूत्र ३६७, २ ।  
 कालरत्न २७७, ३८, २६०, १०७,  
 २७०, १९१, २८३, ३०९ ।  
 कालहा २७४, २२८ ।  
 काला ४४०, १११ ।  
 कालाक्षरि ७४, ४९१ ।  
 का।गुह=अगुह ।  
 कालानुमार (यी) क २८०, २८३ ।  
 कालासप्तम्=लोह ।  
 कालिका=दुर्गा, मेघनालम् ।  
 कालिनी १७७, ३९८ ।  
 कालिदास ८४, १४० ।  
 कालिन्दी १७७, ३९९, २७३, २९९,  
 ३४७, ३७, ४५३, २४ ।  
 कालिन्दीभेदन =वलद्वय ।  
 कालिन्दीसोदर ३८५, ५० ।  
 कालिमन् ४२९, १११ ।  
 कालि (ल) य ३६४, १ ।  
 कली ७७, ८, १५४, १९३, १७७,  
 २९८, ३०२, ४८०, ३०८, ५२५,  
 ३६३ १२३ ।  
 काल बी ३८५, ५२ ।  
 कालीयक १०६ १५- ।  
 कालीयपतक १५६, २११ ।  
 कालिमाल २८१, २११ ।  
 कल्य ३६२, ९ ।  
 कालक ६०, ३७९; १५६, २११ ।  
 कालियवर्षर. ६२, १७५ ।  
 कल्यवैरिन् ३७०, ५ ।  
 कल्पक =कचौर ।

कर्पा ४४८, ८६ ।  
 कान्य ४०७, १५ ।  
 काल्यक =कचौर ।  
 कान्या १८३, ४७७ ।  
 कवचिक ११४, -३२ ।  
 कानाक ३७४, १०० ।  
 कानार ३७९, ०४३ ।  
 कावेरी ३४८, ३९ ।  
 कव्य ४०२, २०६ ।  
 कान्यचोर २०७, ५० ।  
 कान्या ४३३, १४३ ।  
 काश ७५, ३१७, १७३ ३६१, २८७,  
 २४० ।  
 काशि ७, २४, ११, २११ ।  
 काशिद्वारि ३२८, ९५ ।  
 काशिसान ८४, १३८ ।  
 काशिला २९२, ३८८ ।  
 काशी ११, २११ ।  
 काशीस १९६, ५७१ ।  
 काश्मरी २६७, १६६ ।  
 काश्मर्य =गम्भारी ।  
 काश्मीर ६२, ३७८ ।  
 काश्मीरज-पन्=काश्मीरसभय ।  
 काश्मीरजीका १५४ १९२ ।  
 काश्मीरसभय ६२, १७९ ।  
 काश्मीरी ५१, २८१, २७९, ९५ ।  
 काश्यप ४७ २०७, ८३, १३६, ३६२,  
 १९, ४३६, ५, ४७२, १, ४०३,  
 २१३ ।  
 काश्यपि ३६२, ११, ४३६, ५, ४३७,  
 १३ ।  
 काश्यपा २, १५ ।  
 काश्यपेय ४३६, ५ ।  
 कापायवसना २२, २३ ।  
 कापायी २५८, ८५ २७३, २२० ।  
 काष्ठम्=दा ।  
 काष्ठक १३७, ८० ।  
 काष्ठकदली २७५, ६२ ।  
 काष्ठकुहाल ३७०, ६३ ।

काष्ठकूट. ३३४, १४९ ।  
 काष्ठतक्ष. २०४, १९ ।  
 काष्ठतक्षक. २०९, ६८ ।  
 काष्ठलोही. १४४, १०८ ।  
 काष्ठवल्ली. २९८, ४४४ ।  
 काष्ठा. ३७५, ५५; ३७४ ४८; ४११,  
 ५११ ।  
 काष्ठागुह. ६५, ४०७ ।  
 काष्ठाश्ववाहिनी. ३५१, ६८ ।  
 काष्ठिका. २५५, ६२ ।  
 काष्ठील. २७४, २३४ ।  
 काष्ठील=कदली ।  
 काष्ठेशु ३१५, ५८५ ।  
 काष्ठोदुम्बेरिका. २६०, १०९ ।  
 कासः=क्षवथुः ।  
 कासकन्द. १४७, १३७ ।  
 कासमर्द. ३०७, ५१९ ।  
 कासमर्दन. २९१, ३८२ ।  
 कासर. १८१, ४३२ ।  
 कासार. ३५८, १३६ ।  
 कासालु. १४७, १३७ ।  
 कासिका. ४१८, ८ ।  
 कासू. १२४, ३५५ ।  
 कासेन्दु. २८७, ३४१ ।  
 कास्तीर. १९३, ५४७ ।  
 काहल. ३३, ११८; १२८, ३५६ ।  
 काहला. २११, ८५; ४२४, ६७; ४२५,  
 ७१ ।  
 काहली. ३८७, ७० ।  
 काहि. ४०, १७९ ।  
 किंवदन्ति (न्ती). ४४६, ६५ ।  
 किंवि. ४१, १८९ ।  
 किंशाघ. १३८, ५११ ।  
 किंशुक. २७५, २३५ ।  
 किंशुलका. २७५, २३७ ।  
 किंकीदिव (वि) ३३४, १५२ ।  
 किखि. ३१९, १६; ३२२, ४६ ।  
 किंकाविक. ३३४, १५१ ।  
 किङ्कर. २०५, ३०; २१६, १९ ।

किङ्किणि (णी) ५०, २६९ ।  
 किङ्किगीरव. २७३, २२३ ।  
 किङ्किरातक. २७९, २७८ ।  
 किंचित्. ४५९, १२ ।  
 किञ्चिलकः=किञ्चुलकः ।  
 किञ्चुल (ञ) कः=गणहृपदः ।  
 किञ्जलक. १७७, ४०२ ।  
 किटि. ३२०, २५ ।  
 किट्ट. ४६, २३३; ४७, २४०; १९५,  
 ५५९ ।  
 किट्ट (ट्टि) म ३४६, २७ ।  
 किणः=त्रणादिजं चिह्नम् ।  
 किणालात. ३८२, २८ ।  
 किणि (ण) ही. २७३, २१९; ३०३, ४८५ ।  
 किणव. २१२, ९५; ४१५, ८५ ।  
 किण्वन्. ११०, १८९ ।  
 कितव. २१३, ९९; २१३, १०३; २७३,  
 २२६ ।  
 किन्नर. ३७२, २४; ३८८, ७७ ।  
 किन्नरेशः=कुबेरः ।  
 किम्. २३१, १५७; ४५८, ५ ।  
 किमु (त) ४५८, ६ ।  
 किम्पचान. २२४, ८९ ।  
 किम्पाक. २७२, २१७ ।  
 किम्पुष्प. ३७४, ४१ ।  
 कियदेतिका. ४२८, ९९ ।  
 कियाह. १११, २०३ ।  
 किरः=सूक्तः ।  
 किरण. ४३६, २; ४३७, १५ ।  
 किरात. २०६, ३६; २६६, १५७ ।  
 किरानतिक्तः=चिरतिक्तः ।  
 किरातवल्लभ. ६१, ३७४ ।  
 किराती. ३९४, १३५ ।  
 किरि. ३२०, २५ ।  
 किरिका. ९६, ६९ ।  
 किरोट. ४८, २५० ।  
 किरोटिन्. ९३, ४१ ।  
 किर्मीर. ४३५, १६८ ।  
 किर्मीरसूदन. ९३, ४० ।

किल=संभाव्यवार्तयो ।  
 किलकिञ्चित २१, १० ।  
 किलासम्=सिमम् ।  
 किलासिन=सिमल ।  
 किलिङ्गक =कट ।  
 किलिप ४१५, ८५ ।  
 कि (स) शन्य २५१, २८ ।  
 किन्नोर १११, १९९, ४३६, ६ ।  
 किञ्चिन्व्य (न्व्य) ३४२, १० ।  
 किष्कु ४०, १८३ ।  
 किमल २५१, २८ ।  
 किसन्यम्=किशल्यम् ।  
 कीरसम्=गस्थि ।  
 कीरकमुल ३२६, ८२ ।  
 कीचन १४६, १२४, २८८, ३४८ ।  
 कीचनसूदन ९३, ४० ।  
 कीट. ३३७, १०८ ।  
 कीटमातृ ३३७, १८१ ।  
 कीटयोनि ३३७, १८१ ।  
 कीटसंभवा ३३७, १८१ ।  
 कीटारि १९६, ५५० ।  
 कीन ४५, २५७ ।  
 कीनाश २२४, ८९, ३८५, ४९, ३८६  
 ५९ ।  
 कीर (क) ४५, २२६, ३३३, १३९ ।  
 कीरेष्ट २६५, १५३ ।  
 कीर्तिना ४४८, ८५ ।  
 कीर्त्ति ४४८, ८४ ।  
 कील. ५५, ३१३, १२८, ३५४, १८४,  
 ४६४ ।  
 कीलफ =सिक्क ।  
 कील्पादिना ३१३, ५०३ ।  
 कीलाल. ४५, २०८, १५९, ०३८, ३४४,  
 ८ ।  
 कीचित २२३, ८१ ।  
 कीरा (प) २०६, ८, ३२२, ४६ ।  
 कीरापण =अपामार्ग ।  
 कु २, १५ ।  
 कुवा ७६, ७४ ।

कुक =चक्रगाढ ।  
 कुकर ३२, ११३, ३८१, १३ ।  
 कुकील ३४०, १ ।  
 कुकुद =रुकुद ।  
 कुकुदर ४३, २०४ ।  
 कुकु =कुचुर ।  
 कुकुवाच ३२, ३७ ।  
 कुकूल. ३७८, १५ ।  
 कुकुट २०६, ३८, ३३२, १३०, ३६५,  
 १७ ।  
 कुकुटाण. १३५, २४ । .  
 कुकुभ =ननकुकुट ।  
 कुहु (कुं) र २०६, ३९ ।  
 कुहु (कुं) री. २०७, ४४ ।  
 कुक्षि (क्षी) ४२, १९५ ।  
 कुक्षिम्भरि २१८, ३४ ।  
 कुक्षिरन्त्र २८८, ३४८ ।  
 कुङ्कम ६२, ३७९ ।  
 कुच ४१, १९३ ।  
 कुचन्दन ६२, ३७६ ।  
 कुचफन २५७, ७६, २६२, १२९ ।  
 कुचर =कुच ।  
 कुचाग्रम् =चुचुक्म् ।  
 कुचेली १७५, ३८१ ।  
 कुङ्ग =मङ्ग ।  
 कुङ्गमिल २०७, ५० ।  
 कुङ्गटि ३४१, ९ ।  
 कुञ्चि ४१, १८९ ।  
 कुञ्चिन १७, ८२, २४, ३९ ।  
 कुञ्चिन २८०, २८२ ।  
 कुच २४९, १११ ।  
 कुचक २७८, २६८ ।  
 कुञ्जन १५५, ०-२ ।  
 कुचर. १०४, १४३, २२६, ११० ।  
 कुचरा. १७५, ३७८ ।  
 कुचराग्रन =गनारान ।  
 कुच (ल) नम् =कुचनम् ।  
 कुचरु. २८६, ३३६ ।  
 कुट ११६, २४९, १४४, १०३, १७२,  
 ३५१, २५०, १६ ।

कुट्टकम्=कूटकम् ।  
 कुट्टज. २६८, १७६ ।  
 कुट्टनट. २६६, १६३ ।  
 कुट्टरः=कुठरः ।  
 कुट्टिका. १०, १२ ।  
 कुट्टिनारी. ४४९, ९४ ।  
 कुट्टिल. २२८, १२९ ।  
 कुट्टी. १२, ३७; २११, ८३ ।  
 कुट्टीचक. २१९, ४३ ।  
 कुट्टीर. १२, ३७ ।  
 कुट्टम्बक. २८९, ३५८ ।  
 कुट्टम्बक्याष्टत. २१६, २० ।  
 कुट्टम्बिन्. १३३, ९ ।  
 कुट्टम्बिनी. २४, ४३; ३१२, ५६० ।  
 कुट्टकी. २४, ३८ ।  
 कुट्टनी=कुट्टकी ।  
 कुट्टन्ती. १२३, ३९३ ।  
 कुट्टमित. २१, १३ ।  
 कुट्टार. ३४१, २ ।  
 कुट्टिम. १४, ५३ ।  
 कुट्ट. १२४, ३२० ।  
 कुठवीज. २७२, २१६ ।  
 कुठर. १४४, १०५; १४५, १११ ।  
 कुठार. १२४, ३१९ ।  
 कुठारिन्. ४१२, १२ ।  
 कुठार. २५०, १५ ।  
 कुठि. २५०, १५ ।  
 कुठेर (क). ६४, ३९३; २८१, २९० ।  
 कुडङ्गकः=वृक्षलतागहनम् ।  
 कुडङ्ग. १५२, १७५ ।  
 कुडवः=कुडवः ।  
 कुडव. १९१, ५२४ ।  
 कुड्वल. २५२, ३१; ३५९, १३८ ।  
 कुडव्य. १२, ३३ ।  
 कुडव्यमत्स्या. ३२५, ६७ ।  
 कुण. ४७, २२४ ।  
 कुणञ्जर. ३१२, ५६५ ।  
 कुणञ्जीव. ३१२, ५६५ ।  
 कुणञ्जय. ३१२, ५६५ ।

कुणप. १३१, ३८४ ।  
 कुणय. ५९, ३५४ ।  
 कुणि. ३२, ११३ ।  
 कुण्ड. २१७, २८ ।  
 कुण्ड. २९, ८५; १४३, १०१ ।  
 कुण्डगोलिक. १५५, २०१ ।  
 कुण्डल. ४८, २५६ ।  
 कुण्डलिन्. ३६३, १; ३६४, ४; ३८७, ६८ ।  
 कुण्डलिनी. २९१, ३७६ ।  
 कुण्डली. १६३, २७६; २९३, ३९९ ।  
 कुण्डा. ३९५, १३७ ।  
 कुण्डिक. ८८, १७७ ।  
 कुण्डिन (पुर). ११, २९ ।  
 कुण्डी=कुण्डिकम् ।  
 कुतप. ६७, ६१; ८०, ११०; ४३६, ६; ३७६, २ ।  
 कुताली. ३११, ५५७ ।  
 कुतित्तिर. ३३६, १७० ।  
 कुनुक. ४३०, १२२ ।  
 कुनुप. १४४, १०९ ।  
 कुतू. १४४, १०९ ।  
 कुतूहल. ४३०, ११२ ।  
 कुत्सा. ४४८, ८२ ।  
 कुत्सित. २२५, १०४; २८८, ३४७ ।  
 कुथ. १०८, १७६ ।  
 कुद्दाल. १३३, ११; २०१, ६१५; २६७, १७०; २७४, २३१ ।  
 कुधि. ३२८, १०० ।  
 कुनट. २६६, १६४ ।  
 कुनटी. - १२५, ५३० ।  
 कुनाभि. ३८८, ७८ ।  
 कुनालिक. ३३२, १३७ ।  
 कुनाशकः=धन्वयासः ।  
 कुनीली. ३०५, ५०२ ।  
 कुन्त. १२४, ३१८ ।  
 कुन्तल. ३५, १३४ ।  
 कुन्तलिका. १४४, १०८ ।  
 कुन्ता. ९२, ३३ ।

कुन्ति १२५, ३२४ ।  
 कुन्ती ९२, ३३, ३४९, ४८ ।  
 कुन्तीसुत ९४, ४२ ।  
 कुन्धन. २४६, १०२ ।  
 कुन्द २०९, ६६, २७८, ३६८, ४५१, १,  
 ३७४, ४५ ।  
 कुन्दपुष्प. २७३, २२४ ।  
 कुन्दम ३१९, १९ ।  
 कुन्दर = कुन्दर ।  
 कुन्दु = कुन्दु ।  
 कुन्दुरु २८९, ३५६ ।  
 कुन्दुरकी = सत्रकी ।  
 कुपय = कापय ।  
 कुपाक २७२, २१७ ।  
 कुपिनी ३५१, ७१ ।  
 कुपिद = कुविद ।  
 कुपूय. २२५, १०४ ।  
 कुप्य १९२, ५४० ।  
 कुप्यशालिका १४, ५५ ।  
 कुवेर ३८७, ७१ ।  
 कुवेरक = नन्दिदृश ।  
 कुवेरगिरि ३४१, ६ ।  
 कुवेरक्ष २८५, ३३० ।  
 कुत्राग्नी = वाटला ।  
 कुत्र ३२, ११३, ९० १८, ३०३, ४८५,  
 ३३४, १५५ ।  
 कुन्वकण्टक. २८३, ३०८ ।  
 कुमार ३९३, ११९, ४७६, ८४ ।  
 कुमारक २७२, ११५ ।  
 कुमारश्रुत्या २५, ४८ ।  
 कुमारगु ३४७, ३६ ।  
 कुमारिका १७७, ३५९, २५५, ६४,  
 २७७, २५७, २९४, ४०४,  
 ३९३, १२७ ।  
 कुमरी २२, १७, २५३, ४६, २७९,  
 २७५, ३१०, ५४८, ३३६, १६६ ।  
 कुमुदा ३२०, २७ ।  
 कुमुद. ३५९, १४१ ।

कुमुद ६३, ३८७, ११०, १८९, १३२,  
 ३, १३५, २७, ३५९, १४१,  
 ३७५, ५१, ३७१, १९ ।  
 कुमुदप्राय ७, १३ ।  
 कुमुदवन्धु ३९९, १७४ ।  
 कुमुदा १७५, २७९, २६६, १६०, २६७,  
 १२७, २९९, ४५२ ।  
 कुमुदिर्न = कुमुदती ।  
 कुमुदिर्नपति ३९८, १७० ।  
 कुमुदत् ५, १३ ।  
 कुमुदती ३४९, ४७ ।  
 कुम्बा = सुगहना वृत्ति ।  
 कुम्भ १०७, १६७, १४४, १०३, ४०५,  
 २१६ ।  
 कुम्भकर्णप्रान ३८६, ६४ ।  
 कुम्भसार २०३, १२ ।  
 कुम्भदासी २४, ३९ ।  
 कुम्भकला १४८, १३८ ।  
 कुम्भमात्रक ३७४, ४७ ।  
 कुम्भयोनि ३१४, ५८१ ।  
 कुम्भसंभव = अगस्त्य ।  
 कुम्भा ३१४, ५१८ ।  
 कुम्भाण्डी १४८, १३८ ।  
 कुम्भिका ३६०, १४९ ।  
 कुम्भिनू. १०४, १४३ ।  
 कुम्भिनी २, १६ ।  
 कुम्भिल २०७, ४८ ।  
 कुम्भी १७६, ३९५, १७७, ३९७,  
 २६६, १६० ।  
 कुम्भक. ५९, ३५८ ।  
 कुम्भिका २७५, २४२ ।  
 कुम्भीनग ३६४, ४ ।  
 कुम्भर. २७१, १०३, ३५६, ११७ ।  
 कुम्भोलखल स्तम्भ = गुग्गुलु ।  
 कुरक २१८, ३६ ।  
 कुरङ्ग = हरिण ।  
 कुरङ्गिका २९२, ३८८ ।  
 कुरट ११०, १९०, २०३, १६ ।  
 कुरण्टक २७९, २७९ ।

कुरण्ड. १७८, ४०९ ।  
 कुरर. ३२९, १०९; ३३०, ११४ ।  
 कुररात्रि. २६८, १८२ ।  
 कुररी. १८५, ४७२ ।  
 कुरव. २२४, ८८ ।  
 कुरवक. १३५, २२; २७९, २७७ ।  
 कुरवी १७१, ३४५ ।  
 कुरकु. ३३५, १५७ ।  
 कुरक्षेत्र. ५, ११ ।  
 कुरुजाङ्गल. ५, १२ ।  
 कुरुण्डक=पीतकुरवकः ।  
 कुरुण्डवृद्धा. ४७, २४४ ।  
 कुरुवाहु. ३३५, १५७ ।  
 कुरुम्बिका. ३१४, ५८१ ।  
 कुरराज्. ९२, ३४ ।  
 कुरल. ३५, १३६ ।  
 कुरुवकः=कुरवकः ।  
 कुरुविन्द. १३५, २४; १३८, ५५; १५२,  
 १७९; १९८, ५९= ।  
 कुरुविन्दी. १७५, ३८६ ।  
 कुरुवित्त. १९०, ५२१ ।  
 कुरुवय. १९३, ५४६ ।  
 कुरुवृष्ट. ३०१, ४६९ ।  
 कुरुदेन. ४३१, १२५ ।  
 कुरुपुक. १३३, ८ ।  
 कुर. १२, ३५; ३४, १२८; ५९, ४ ।  
 कुरक. ४३, २४३; २०३, ११ ।  
 कुरकूपि. २३, ३४ ।  
 कुरज. १५५, २०२ ।  
 कुरज (न). १७२, ३५५ ।  
 कुरटा. २३, ३४ ।  
 कुरटात्मज. २८, ७५ ।  
 कुरत्य. १३९, ६३ ।  
 कुरत्या. १९६, ५७५; ३११, ५५७ ।  
 कुरत्यिका. ६३, ३८५; १३९, ६२ ।  
 कुरदेवता. ३२५, १३९ ।  
 कुरपालिका. २१, १६ ।  
 कुरवीज. २०३, ११ ।  
 कुरमातृका. १२३, ३१३ ।

कुलमालिका. २१, १६ ।  
 कुलमित्र. २०३, १२ ।  
 कुचद्विक. ३४, १२६ ।  
 कुचवारिन्. ३३०, ११७ ।  
 कुलधेष्टिन्. २०३, ११ ।  
 कुलसंभवः=वीज्यः ।  
 कुचसंमत. ६९, ६ ।  
 कुलस्त्री. २१, १६ ।  
 कुलाप्रका. १२४, ३९६ ।  
 कुलामती. ३४९, ५० ।  
 कुलाय. ३३९, १९६ ।  
 कुलाल. २०३, १३ ।  
 कुलाली. १९६, ५७५ ।  
 कुलाह. १११, २०५ ।  
 कुलिक. ३६४, ११; ३६६, २४ ।  
 कुलिङ्ग. ३३४, १५४ ।  
 कुलिशा. ३५३, ८६; ३८४, ४१ ।  
 कुली. २७, ६६; १३७, ४०; २९९, ४५४ ।  
 कुलीन. ६९, ६; १३८, ५४ ।  
 कुलीनस. ३४४, ९ ।  
 कुलीर. ३५७, १२१ ।  
 कुलीरशृङ्गी. १७६, ३९३ ।  
 कुलेच्छा. ४२८, १०६ ।  
 कुलेङ्गव. ६९, ६; २०३, ११ ।  
 कुल्फ. ४४, २१६ ।  
 कुलमाप (श). १३९, ६२; १४१, ७९;  
 १५५, २०१ ।  
 कुलमापाभिषय. १५५, २०१ ।  
 कुलमापाभिषुतम्=कञ्जिकम् ।  
 कुलमासः=कुलमापः ।  
 कुल्य. ४५, २३०, ६९, ६ ।  
 कुल्या. ३४९, ५४ ।  
 कुय. ३५९, १४२ ।  
 कुयङ्ग. १९३, ५४८ ।  
 कुयच. २२२, ७३ ।  
 कुवरः=कषायः ।  
 कुवरी. ३५३, ८९ ।  
 कुवल (य). ३५९, १४२ ।  
 कुवलाश्व. ९१, २५ ।



कुमली. २६१, ११२ ।  
 कुवाट. १७, ८१, २२२, ७३ ।  
 कुविणा. ३५१, ७२ ।  
 कुवि (पि) न्द २०३, १३ ।  
 कुवे (णि) णी. ३५१, ७० ।  
 कुवेल ३५९, १४० ।  
 कुश. २८७, ३४३, ३४५, १४, ४५३,  
 १९ ।  
 कुशकेतु ४३९, ७ ।  
 कुशल. २१५, ७, ४१५, ९० ।  
 कुशलप्रश्न. ८१, ११० ।  
 कुशावाक. १३६, ३८ ।  
 कुशास्थल ६, २२ ।  
 कुशास्थली. १०, १७ ।  
 कुशा. ११३, २१९ ।  
 कुशाधीयमति ७४, ५१; २१९, ४८ ।  
 कुशाग्निन्. ३९१, १०९ ।  
 कुशारणि ८२, १२४ ।  
 कुशाला. १४, ५० ।  
 कुशात्मली. २८२, ३०२ ।  
 कुशिसापा. २७२, २१४ ।  
 कुशिन्. ८२, १२५ ।  
 कुशी. १३४, १६; १९५, ५५९ ।  
 कुशीदम्=कुसीदम् ।  
 कुशीलव २०५, २७, ४२५, ७८, ४५३,  
 २० ।  
 कुशेशय. ३५९, १३८ ।  
 कुपाक ३२२, ४७ ।  
 कुपीदम्=कुसीदम् ।  
 कुक्क. ३७८, १६ ।  
 कुष्ठ. ५७, ३३७ ।  
 कुष्ठवन्द २२१, ३८२ ।  
 कुष्ठना. ३०७, ५१९ ।  
 कुष्ठन्न. १७८, ४०९ ।  
 कुष्ठनी. ३०५, ५०५ ।  
 कुष्ठपीडित २१७, २७ ।  
 कुष्ठारि. १९६, ५७०, २७९, २७५,  
 २८३, ३०७, ३०७, ५२८ ।  
 कुशीद १३२, ३१ ।

कुमीद (दि) क. १३३, ६ ।  
 कुसीदिन् १३३, ५ ।  
 कुमुम. २५२, ३२ ।  
 कुमुमाकर. २३६, १५, ३१४, ५८४ ।  
 कुमुभाजन. १९६, ५७५ ।  
 कुमुमेष्टु =नाम ।  
 कुमुम्भ १५२, १७४, २०१, ६१७,  
 ३०७, ५१७ ।  
 कुमुम्भराग २१९, ४३ ।  
 कुमृति. ४३०, १२१ ।  
 कुस्तुम्बरी=भान्याकम् ।  
 कुस्तुम्बु=भान्याकम् ।  
 कुस्मित. ४७, २४८ ।  
 कुड ३८७, ७० ।  
 कुडककारिका. २४, ३९, २६, ५७ ।  
 कुडकुहायते. २४८, १२० ।  
 कुहन. २१८, ४१, २२१, ६२ ।  
 कुहना. ८५, १५२ ।  
 कुहर. ४३, २०७ ।  
 कुहु (हु) ४११, ४९ ।  
 कुहु ३४९, ४८ ।  
 कुहुरय. ३३२, १२६ ।  
 कुहेलिका. ३४१, ९ ।  
 कुकल ३७८, १५ ।  
 कुकुद. २१६, २२२ ।  
 कुच. ४१, १९३ ।  
 कुचिका. १७, ८२; १५८, २२९; १८२,  
 ४४७, ३५४, ९३ ।  
 कुजिन. ४५०, १०६ ।  
 कुट. १०८, १७९; १८२, ४४२; ३४०,  
 २०३; ३४२, १७ ।  
 कुटक १३४, १३ ।  
 कुटक्षत् २०४, १७, ३८९, ८७ ।  
 कुटज्वर. १०८, १७८ ।  
 कुटयन्त्र. २०८, ५४ ।  
 कुटशात्मली २८२, ३०२ ।  
 कुटमादिन्. १३३, ७ ।  
 कुटस्थ ६६, ४१९, २२८, १३२ ।  
 कुणत. २४७, ११५ ।

कृणि. ३२, ११३; ३३६, १७२ ।  
 कृगिका. ४२४, ६२ ।  
 कृप. ३५८, १२१ ।  
 कृपक. ४२, २०३; ३४६, २४; ३५०,  
 ६३ ।  
 कृपिका. ३५८, १३० ।  
 कृवर. १०४, १३६ ।  
 कूर. १५९, २३८ ।  
 कूर्ध ३७, १५१; ३७, १५७; ४४, २१९;  
 ४३०, १२२ ।  
 कूर्धशीर्षिक. ३०९, ५३५ ।  
 कूर्चिका=क्षीरविः  
 कूर्दन. ४३१, १२५ ।  
 कूर्दना. ४१०, ४६ ।  
 कूर्पक. ३७, १५१ ।  
 कूर्पर. ३९, १७१; २५६, ६९ ।  
 कूर्पास. ५२, २९२ ।  
 कूर्पासक;=चोलः ।  
 कूर्म. ३५७, ११९; ३८१, १३ ।  
 कूलम्=तारम् ।  
 कूलङ्कपा. ३४७, ३१ ।  
 कूष्माण्डक. २०१, ६१९; ३९२, ११८ ।  
 कूष्माण्डी. १४८, १३८; ३९४; १३५ ।  
 कृक. ३८, १६४ ।  
 कृकणः=ककरः ।  
 कृकर. १७१, ३५०; २८४, ३२०; ३२८,  
 ९३ ।  
 कृकलास (श) ३२४, ६२ ।  
 कृकवाक. ३३२, १३० ।  
 कृकाटिका. ३८, १६४ ।  
 कृच्छ्र. ५७, ३३३; ३६७, ३ ।  
 कृच्छ्रारि. २८६, ३३४ ।  
 कृष्ण. २०३, १४ ।  
 कृत. १६०, २५१; २१३, १०६; ४१४,  
 ७९ ।  
 कृतक. १५२, १८०; १९७, ५७७ ।  
 कृतकार. ३८९, ८९ ।  
 कृतकर्मन्. ७४, ५०; २१४, ५ ।  
 कृतकिन्. ३९२, ११२ ।

कृतकृत्य. २१४, ४ ।  
 कृतकोटि. ८४, १३९ ।  
 कृतज्ञ. २०६, ४१ ।  
 कृतज्ञाणा. ३११, ५५२ ।  
 कृतधी. ७४, ५२ ।  
 कृतपुङ्गु. ११५, २३७ ।  
 कृतफल. ६४, ३९६ ।  
 कृतमाल. २६७, १७१ ।  
 कृतमालक. ३२२, ४१ ।  
 कृतमाला. ३४९, ५३ ।  
 कृतमुख. ७४, ५१ ।  
 कृतलक्षण. २१६, १७ ।  
 कृतवेधना. २९३, ३९३ ।  
 कृतसापत्न (लि) का=अथ्युडा ।  
 कृतहस्त. ११५, २३७ ।  
 कृतानन. २१५, ७ ।  
 कृतान्त. ३८५, ४७; ४३३, १४९ ।  
 कृतामियेका. ४२६, ८६ ।  
 कृतार्थ. २१४, ३ ।  
 कृतालक. ३९१, १०९ ।  
 कृति. ७८, ९०; २३४, १ ।  
 कृतिन्. ७४, ४८ ।  
 कृत्. २३२, १९९ ।  
 कृत्ति. ४६, २३९ ।  
 कृत्तिका. ४००, १८४ ।  
 कृत्तिकासंभव. ३९९, १७५ ।  
 कृत्तिकासुत. ३९५, १४३ ।  
 कृत्तिकावासस. ३८९, ८३ ।  
 कृत्या. २३४, १ ।  
 कृत्रिम. १००, १०२ ।  
 कृत्रिमक. ६५, ४१० ।  
 कृत्रिमधूपक;=वृकधूपः ।  
 कृत्त. २२७, १२२ ।  
 कृपण;=कदर्यः ।  
 कृपा. ४२८, १०५ ।  
 कृपाचार्य. ९५, ५५ ।  
 कृपाण. १२०, २८१ ।  
 कृपाणी. १२३, ३१२; २०९, ६८ ।

कृपालु २१६, २४।  
 कृपी ३४४, ८।  
 कृपीयोनि ३७६, २।  
 कृपीपति ९७, ५४।  
 कृपीपुत्र ९५, ५०।  
 कृमि ७७, ३१३, ३२७, ६८, ३२७,  
 ७३।  
 कृमिकोज ५१, ७८३।  
 कृमिशोशयम्=कृमिकोशयम् ।  
 कृमिप्र. १७९, ४१५, २८३, ३०५।  
 कृमिप्री १७२, २५७, १७४, ३७३।  
 कृमिजम्=अणुह ।  
 कृमिजव ६५, ४०७।  
 कृमिला २३, ७८।  
 कृमिलोहक १९४, ५५७।  
 कृमिगुह्य ३७७, १२७।  
 कृमिसमव ५०, १७२।  
 कृमिसू ३७७, १२४।  
 कृमिहर १४७, १३०, २५६, ७२।  
 कृम च्क १३८, ५७।  
 कृश ३२, १०२, २२७, ११७।  
 कृशचक्षु ३२८, ९४।  
 कृशधन ३६८, ४।  
 कृशर १५९, २४७।  
 कृशशास्त्र ३०९, ५१४।  
 कृशानु ३७७, ९।  
 कृशानुरेतस् ३८९, ८८।  
 कृशाश्विन् २०५, २६, ४२५, ७८।  
 कृशिरा २९४, ४०५।  
 कृय १३४, १३।  
 कृयक १३३, ९।  
 कृयाण १३३, ८।  
 कृयि ७३, ४४, १३२, २।  
 कृयि (पी) क १३३, ९, १३४, १४।  
 कृयिद्विष्ट ३३५, १५६।  
 कृयीवल १३३, ९।  
 कृय २३३, १८६।  
 कृयि. ७४, ४८।

कृण ८२, १७७, १५३, १८८, १९४,  
 ५५८, १९६, ५७३, २६४, १४४,  
 ३२१, ३२, ४३५, १६२, ४५१,  
 २, ४५३, २२।  
 कृणञ्जुक् १३८, ५६।  
 कृणकन्द ३५९, १४०।  
 कृणमन् ८५, १५४, २२३, ८७।  
 कृणकपोति ३१५, ५३३।  
 कृणकष्टक ६५, ४०५।  
 कृणकौहल २१३, ९९।  
 कृणगगना ३४९, ५१।  
 कृणगर्भ २६६, १५९।  
 कृणवतुर्दती ४१०, ४१।  
 कृणचूडिका २९७, ४३३।  
 कृणननुम् ४५५, ४०।  
 कृण्यता २७०, १९९।  
 कृण्यता २९२, ३८५।  
 कृण्यैपायन ८२, १७२।  
 कृण्यपथ ४११, ५३।  
 कृण्यपानफल =करमर्द ।  
 कृण्यपिप्लव ३९४, १३३।  
 कृण्यपुष्प २७३, २२६, २७४, २२७।  
 कृण्यफला ३०२, ४७५।  
 कृण्यमगिनी ३९४, १३३।  
 कृण्यमूम ५, १२।  
 कृण्यभूतिना २८९, ३६१।  
 कृण्यभेदा (दा)=वतुर्दती।  
 कृण्यमालिक २८१, २९१।  
 कृण्यमुरा ३२३, ४८।  
 कृण्यहदा २९८, ४४०।  
 कृण्यलवण १५२, १७८।  
 कृण्यला २९७, ४३३, ३०२, ४८१।  
 कृण्यलोहित ४३५, १६६।  
 कृण्यवर्षा ३४९, ५७।  
 कृण्यवर्षेन् ३७७, ४।  
 कृण्यवर्षका ३३०, ११७।  
 कृण्यवर्षक २८२, २९६।  
 कृण्यवली २९८, ४४०।  
 कृण्यवृता १३९, ६३, २६७, १६६।

कृष्णवेणा. ३४९, ५१।  
 कृष्णशक्तिन्. ३५२, ७६।  
 कृष्णशारः=कृष्णसारः।  
 कृष्णशूद्र. १८१, ४३२।  
 कृष्णसमुद्भवा. ३४९, ५१।  
 कृष्णसार. २५७, ७८; ३२१, ३२।  
 कृष्णसारा. २७२, २१३।  
 कृष्णा. ६६, ३८४; ९४, ४७; १३६, ३८;  
 १७१, ३४२; २५८, ९३; ३४९,  
 ५१; ३९४, १३१।  
 कृष्णागघ. ६५, ४०५।  
 कृष्णाग्रज. ४५५, ३४।  
 कृष्णाभा. ३०८, ५२५।  
 कृष्णायस. १९४, ५५३।  
 कृष्णार्जक. २८१, २९१।  
 कृष्णिका. १४०, ७२।  
 कृष्णोक्षु. ३१५, ५८७।  
 कृष्णोदुम्बरिका. २६०, १११।  
 कृसर. १६०, २४५।  
 कृकर. ३२८, ९३।  
 क्लृप्तकीला. १०, १३।  
 केकयी. ४५३, १८।  
 केकर. ३२, ११२।  
 केका. ३२९, १०७।  
 केकाद्. १११, २०२।  
 केकिन. ३२९, १०३।  
 केणिक. ५३, ३०२।  
 केतकी. २५३, ४३; २७६, २४९; २७७,  
 २५३।  
 केतन. ८१, ११८; १२६, ३३७।  
 केतु. १२६, ३३७; ४३७, १५; ४०३,  
 २११।  
 केतुमत्. ३७३, ३५।  
 केतुमत्त. १९९, ६०२।  
 केदर. ३२, ११२।  
 केदार. ८, ३७; १३५, २२; ३५९, १३७;  
 ३८९, ८५।  
 केदारकट्ट. १७५, ३८३।  
 केनिपात (क) न. ३५०, ६२।

केयूर. ४९, २६४।  
 केऽती. ४५६, ४३।  
 केलि. ४३०, ११६।  
 केलिक. २७५, २४२।  
 केलिका. ४५६, ४३।  
 केलिकिल. ३९२, ११८; ४२५, ७९।  
 केलिकृचिक. २७, ६६।  
 केलिमुख. ४३०, ११६।  
 केवट. ३५८, १३२।  
 केवल. ९८, ८९; ४२५, ७८।  
 केवलिन. ३६९, ७।  
 केवा. २७९, २७१।  
 केविका. २७९, २७१।  
 केवेलक. १२१, २९७।  
 केश. ३५, १३४; २४२, ७३; २८१,  
 २९४।  
 केशकराप. ३५, १३५।  
 केशघ्न. ५८, ३४२।  
 केशट. ४५१, ३।  
 केशटीका. ३३९, १९३।  
 केशदमनी. २८३, ३११।  
 केशपक्ष. ३५, १३४।  
 केशपर्णा=अपामार्गः।  
 केशपाशी. ३५, १३८।  
 केशभार. ३५, १३५।  
 केशभू. ३५, १३३।  
 केशभूयस्त्व. ३५, १३५।  
 केशमार्जन. ६८, ४३२।  
 केशमुष्टि. २६६, १५६; ३०७, ५२४।  
 केशर. ६२, ३७९; १९६, ५७१।  
 केशरजन. ३०५, ५०६।  
 केशरिन्. ३१८, ४।  
 केशरुहा. १७६, ३९५; ३०३, ४९०।  
 केशरूपा. ३११, ५५६।  
 केशरोमा. २९३, ३९९।  
 केशव. ४५१, १।  
 केशवंश. ३५, १३६।  
 केशवत्=केशिन्।  
 केशवर्धन. ३०६, ५०७।

केशवज्जम् ३४२, १३ ।  
 केशहस्त ३५ १३५ ।  
 केशः ३४९, ४७ ।  
 केशकेशि १२७, ३४२ ।  
 केशाम्बुनामन्=हविरम् ।  
 केशारि १४०, ७४ ।  
 केशाहीं ३०३, ८८३ ।  
 कदिन् २४ ४२ ।  
 केशिमर्दन ४५४, २७ ।  
 केशी ३५, १३८ ।  
 केशोच्चय ३५, १३५ ।  
 केश्य ६५, ४०६ ।  
 केश (श) र २७६, २४७, ३६०, १७२ ।  
 केशरान्त २६१, ११७ ।  
 केशरिन् ११०, १९१, १४६, १२१,  
 ३३८, २, ३४२, १३, ४५२,  
 १० ।  
 केशरिसुत ९५, ६० ।  
 केशमय ३८६, ६३ ।  
 केशभजित्=विष्णु ।  
 केशमा (मां) ३९३, १०७ ।  
 केश्य २६६, १५७ ।  
 केशव ४३०, १२१ ।  
 केशारम्=केशारिकम् ।  
 केशारम्=केशारिकम् ।  
 केशारिक ८, ३७ ।  
 केशार्यम्=केशारिकम् ।  
 केशव ३५९, १४१ ।  
 केशी १७२, ३०२ ।  
 केशान्त ६१, ३७४, २६६, १५८ ।  
 केशान्त ०१२ ९२ ।  
 केशस ३४१, १०, ३८८, ७६ ।  
 केशर्त्त ३५१, ६९ ।  
 केशर्त्तमुस्त्रकम्=मुस्ताविशेष ।  
 केशर्त्तिका २९७, ४३६ ।  
 केशर्त्ति (ती) मुत्तम्=मुस्ताविशेष ।  
 केशन्य ८८, १८१, ४३४, १५५ ।  
 केशिक ४२७, ९१ ।  
 केशिनी ४२३, ५६ ।

केशोर ३९, ९४ ।  
 केश्यम्=केशिकम् ।  
 केश ३१९, १७, ३३०, ११९, ३५७,  
 १२०, ४५२, ८ ।  
 कोशु ३३२, १३४ ।  
 कोनद ३५९, १८२ ।  
 कोकनच्छवि ४३५, १६५ ।  
 कोकवधु ४३७, ११ ।  
 कोकिल १४३, १००, ३३२, १३६,  
 ३६५, १६, ३७८, २२ ।  
 कोकिला ३३३, १३८ ।  
 कोकिलाध (क) ३०८, -२७ ।  
 कोकिल्यु ३१५, ५८७ ।  
 कोकोवच ३२३, ७३ ।  
 काङ्गण ७, २४ ।  
 काङ्गि १२२, ३०२ ।  
 कोङ्गर ४१०, ४५ ।  
 कोड ११, ३०, ११६, २४९ ।  
 कोट २५१, २६ ।  
 कोटरपुष्प २९७, ४३५ ।  
 कोटवी २५ ४९, ३९३, १२७ ।  
 कोटदिरम् १२, ३१ ।  
 कोटि (टी) ११८, २६२, १२४, ३१६,  
 १८८, ४९८, ३९४, १३५ ।  
 कोटिका ३५१, ७० ।  
 कोटिचूत् ८४, १४० ।  
 कोटिपान ३५०, ६३ ।  
 कोटिपर्षा=स्त्रुम् ।  
 कोटिश =लेष्टभेदन ।  
 कामी २६८, १७६ ।  
 केशी ४८, २५० ।  
 केशीर्त्त ११, २३ ।  
 कोटिश =कोटिश ।  
 कोट =दुर्गपुरम् ।  
 कोट ९०, १२ ।  
 कोट =नमिका ।  
 केशर =केश ।  
 कोड ५७, ३३७, ५८, ३३९, ११६,  
 २४९ ।

कोण. १२५, ३२५ ।  
 कोणप. ३८६, ५८ ।  
 कोणाघात. ४५०, १०० ।  
 कोदण्ड. ११७, २६० ।  
 कोद्रव. १३६, ३९ ।  
 कोद्रविक. १५२, १७८ ।  
 कोद्रवीणक. ८, ३४ ।  
 कोनील. ३३२, १२९ ।  
 कोप. ४२८, ९९ ।  
 कोपना. २१, ८ ।  
 कोपनी=कोपना ।  
 कोपवादिन्. ३८९, ९० ।  
 कोपिन्=कोपन ।  
 कोपिनी=कोपना ।  
 कोमल. ५०, २७४; २२९, १३७; ३४४,  
 १० ।  
 कोयष्टि (क). ३३०, ११४ ।  
 कोरक. ३६०, १५४ ।  
 कोरज्ञी=त्रिपुत्रा ।  
 कोरदूष. १३६, ३९ ।  
 कोल. १७१, ३४९; १९०, ४१६; २६१,  
 ११३; ३२०, २५; ४५२, १०;  
 ३९०, ९४ ।  
 कोलक. ६४, ३९५; १९३, १८६; २६९,  
 १८८ ।  
 कोलकन्द. १७९, ४१६ ।  
 कोलकर्मिणी. २५८, ८६ ।  
 कोलस्थ. ३५५, १०६ ।  
 कोलपालिका. १४९, १४५ ।  
 कोलमूल. १७१, ३४७ ।  
 कोलम्ब. ४२३, ६१ ।  
 कोलम्बकः=वीणाकायः ।  
 कोलम्बी. ४२३, ६० ।  
 कोलवल्ली=गजपिपली ।  
 कोला. १७०, ३४९; २६१, ११२ ।  
 कोलाहल. १२८, ३५६; ४५०, १०४ ।  
 कोलि (ली). २६१, ११३ ।  
 कोवाक. ३५५, १०८ ।  
 कोविद. ७३, ४७ ।

कोविदार. २७४, २३१ ।  
 कोप (श). १४, ५३; ९७, ७९; १२३,  
 ३०९; १९२, ५३७; ३३९,  
 १९७; ३९६, १५० ।  
 कोशक. ४३, १११ ।  
 कोशकारिका. ३३७, १८० ।  
 कोशफल. २९९, ४५३ ।  
 कोशफल. १५०, १६१; २९४, ४०१ ।  
 कोशल. ६, २२ ।  
 कोशला. १०, १६ ।  
 कोशलेश. ४५२, १५ ।  
 कोशवत. १२०, २८४ ।  
 कोशवर्धिनी. ३०३, ४९० ।  
 कोशशायिका. १२३, ३१२ ।  
 कोशाण्ड. ४३, २११ ।  
 कोशातकी. १४८, १४४; २९३, ३९४ ।  
 कोशाम्न. २०१, ६१८; २५४, ४९; २९९,  
 ४५३ ।  
 कोशार्थ. ३४४, ३ ।  
 कोशिन्. ३५७, १२३ ।  
 कोशी. १३४, १६; २५१, २९ ।  
 कोशीहनु. ६६, ४१८ ।  
 कोष. १४, ५३; १९२, ५३९ ।  
 कोष्ठः=कुसुम्भः; अर्द्धहम्; अन्तर्जठरम् ।  
 कोष्ठज. ५५, ३१३ ।  
 कोष्ठताप. ५६, ३२४ ।  
 कोष्ठभेद. ५७, ३३७ ।  
 क्रोष्ण. ४३८, २१ ।  
 कोसल. ६, २२ ।  
 क्रोक्तिकः=शम्भिकः ।  
 क्रोक्षियः. १२०, २८१ ।  
 क्रोङ्कड. ३२३, ५२ ।  
 क्रोङ्कण. ७, २४ ।  
 क्रोञ्चशरणः=कार्तिकेयः ।  
 क्रौञ्ज. २६८, १७६ ।  
 क्रौञ्चक्ष. २०४, २० ।  
 क्रौटिकः=मासिकः ।  
 क्रौटिर. ३८२, २० ।  
 क्रौटिल्य. ८३, १३७; १४५, ११५ ।

कौटीर. ४८, २५० ।  
 कौणप = राक्षस ।  
 कौतुक. ४३०, १२२ ।  
 कौतूहल. ४३०, १२२ ।  
 कौद्रवोगम् = कोद्रवभेद्रम् ।  
 कौन्ति = देहेणु ।  
 कौन्तिक. ११५, २३९ ।  
 कौन्ती १७४, ३७२ ।  
 कौप. ३४५, १६ ।  
 कौपिल्य (ल). ७, २५ ।  
 कौपीन. ५३, २९६ ।  
 कौशोदनी = कोमोदकी ।  
 कौवेर ७ ३०, २५९, १०० ।  
 कौवेरी. ३७५, ५१ ।  
 कौमारी. ३९१, १०५ ।  
 कौमुद ४१२, ६० ।  
 कौमुदी २३८, ३७ ।  
 कौमुदीवार. ४१०, ४५ ।  
 कौमुदीगीर्ण. ३३३, १४५ ।  
 कौमुदीतद. ६८, ४२९ ।  
 कौमुदीपति. ३९८, १७० ।  
 कौमोदकी. ४५४, ३१ ।  
 कौरवी. १५४, १९५ ।  
 कौल. १६६, २९७ ।  
 कौलटिनेय. २८, ७५ ।  
 कौल्टेय (ग) २८, ७५ ।  
 कौलीन. ४४८ ८१ ।  
 कौल्यक. २०६, ३७ ।  
 कौश १०, १६ ।  
 कौशलिक ९८, ८३ ।  
 कौशली. ८१, ११७ ।  
 कौशले (त्ये) य. ४५२, १४ ।  
 कौशाम्बी. १०, १९ ।  
 कौशिक. ६६, ४११, ८३, १३१, २७०,  
 १९२, ३२८, १९, ३८२, २२,  
 ४०३, २१५ ।  
 कौशिकी. ४६, २३०, ३४९, ४७, ३९४,  
 १३१ ।  
 कौशेय. ५०, २७४, ५१, २८२ ।

कौपीनकी. ४०४, २२१ ।  
 कौमन्यापति. ४५३, १६ ।  
 कौमुम्भ. १९६, ५७५ ।  
 कौस्तुभ. ४५४, ३१ ।  
 कौस्तुभोरम्. ४५२, ७ ।  
 कञ्च. २१०, ७८ ।  
 कञ्चपाद. ३२४, ६२ ।  
 कञ्चवा. २७६, २५० ।  
 ककर = करीर, कृष्ण ।  
 ककु. ४४०, १४, ७५, ५७, ३७०, ९,  
 ४३९, ९ ।  
 ककुवंसिन् = शिव ।  
 ककुमुञ्ज = देव ।  
 ककुयष्टि. ३३५, १६३ ।  
 ककुस्थल. ३७२, ३० ।  
 कथनम् = राघ ।  
 कन्दन. १२८, ३५९ ।  
 कन्दित. ४३१, १२६, ४५०, १०३ ।  
 कन ४४, २१८, ५४, ३०३; ७५, ३७,  
 २३७, २८; २४२, ६८ ।  
 कनण. ४४, २१८ ।  
 कनपूरक. २७८, २७० ।  
 कनशिरस्. ११, ३१ ।  
 कमु. ३२३, ५६ ।  
 कमुक. १६९, ३३१, २४३, ४३ ।  
 कमुनपुत्रक. २७१, २०१ ।  
 कम्बलक. १८४, ४६५ ।  
 कम्बोत्कम. २४२, ६९ ।  
 कय. १३३ ६ ।  
 कयविक्रयिक. = विकि ।  
 कयिक १८५, ४७५ ।  
 कयिन्. १८५, ४७५ ।  
 कय्य १८६, ४८३ ।  
 कय. ४५, २२५ ।  
 कञ्थात्. ३८६, ६१ ।  
 कञ्थाद्. ३७८, १६; ३८६, ५८ ।  
 क यात्र. ३२७, ८८, ३८६, ६१ ।  
 कयन. १३०, ३७१ ।  
 कयत. ११०, १८९; २४२, ६८ ।

काम. ५४, ३०३ ।  
 कायिक. १८५, ४७५ ।  
 क्रिमिः=कृमिः ।  
 क्रिया. ८०, १०७; २३४, १ ।  
 क्रियाज्ञ. ४२०, २६ ।  
 क्रियावत्. २१७, २८ ।  
 क्रियासूचक. ४२२, ५१ ।  
 क्रीडन. ३७१, १५ ।  
 क्रीडा. २२६, १९; २३८, २९; ४३१,  
 १२५ ।  
 कुञ्च (ञ). ३२९, १०७ ।  
 कुक्षु (धा) ४२८, ९९ ।  
 कुन्दन. २६४, १४० ।  
 कुट्ट. ४३१, १२६; ४५०, १०३ ।  
 कुट्टोमा. ३९९, १७५ ।  
 कूर. १३, ४१; २२४, ८८; २२९, १३५;  
 २७३, २१९; २७३, २२५; ३२७, ८८;  
 ३२८, ९३ ।  
 कूरगन्ध. १९६, ५६९ ।  
 कूरद्वपथ. ४०३, २०८ ।  
 कूर्वाञ्. ३२८, ९८ ।  
 कूरा. ३३८, १८३ ।  
 क्लैतव्य. १८६, ४८३ ।  
 क्लेय. १८६, ४८३ ।  
 क्लौञ्च. ३४२, ११ ।  
 क्लौड. ३२०, २६; ४०३, २०९ ।  
 क्लौडकान्ता. २, १७ ।  
 क्लौडघोरा. ३०९, ५३८ ।  
 क्लौडवल्लभा. १७५, ३८६ ।  
 क्लौडाङ्गि. ३५७, ११९ ।  
 क्लौडिन्. ३२०, २२ ।  
 क्लोध. ४५६, ४७; ४२८, ९९ ।  
 क्लोधन. २२१, ६३ ।  
 क्लोधा. ४४०, ११ ।  
 क्लोश. १९, १०२ ।  
 क्लोशताल. ४२६, ८० ।  
 क्लोशध्वनि. ४२६, ८० ।  
 क्लोशयुगम्=गव्यूतिः ।  
 क्लोष्ट. ३१९, १३ ।

क्लोष्टपुच्छी. ३१३, ५६८ ।  
 क्लोष्टफल. २८४, ३१८ ।  
 क्लोष्टविन्ना=सिंहपुच्छी ।  
 क्लोष्ट्री=शुक्रविदारी ।  
 क्लौञ्च. ३२९, १०७; ३४२, ११ ।  
 क्लौञ्चदारण. ३९५, १४४ ।  
 क्लौञ्चवैरिन्. ३९५, १४४ ।  
 क्लौञ्चा. ३६०, १४६ ।  
 क्लौञ्चादनी. ३६०, १४६ ।  
 क्लुपुप. ४५, २२८ ।  
 क्लमः=म्लानिः ।  
 क्लमथु. २३७, २८ ।  
 क्लितनीय. १७६, ३९० ।  
 क्लिञ्च. २३३, १८२ ।  
 क्लिञ्चाक्ष. ६०, ३६४ ।  
 क्लिञ्चित=क्लिष्ट ।  
 क्लिष्ट. २३२, १६३; २६८, ७; ४४७, ७३ ।  
 क्लीतकम्=यष्टिमधुकम् ।  
 क्लीतकिक्का=नीली ।  
 क्लीतन. १७६, ३९० ।  
 क्लीतनी. ३०३, ४८२ ।  
 क्लीवः=नपुंसकः ।  
 क्लेडु. ३९८, १६७; ४०, २८२ ।  
 क्लेशः=आदीनवः ।  
 क्लेशित. २३२, १६३ ।  
 क्लोम ( न् ). ४५, २२८ ।  
 क्लण. २३९, ४८; ४५०, १०१ ।  
 क्लणन. ४५०, १०२ ।  
 क्लथित. २३१, १६० ।  
 क्लाय. १७०, ३३७ ।  
 क्लायण. ४५०, १०१ ।  
 क्ल. ३८६, ५८ ।  
 क्लण ४११, ५२; ४३२, १४१ ।  
 क्लणकुन्ध ३९२, ११५ ।  
 क्लणद. ३४४, १० ।  
 क्लणदा. ४०९, ३४ ।  
 क्लणन. १३०, ३७० ।  
 क्लणप्रभा. ३९७, १५५ ।  
 क्लणिका. २९०, ३७०; ३९७, १५६ ।



क्षणिनी. ४०९, ३४।  
 क्षतक २७३, २१९।  
 क्षतज (न्मन्) ४५, २२४।  
 क्षतमत. ८५, १५२।  
 क्षत्तु. १०४, १४०, २०३, ८।  
 क्षत्र. ६९, ५, ८९, १।  
 क्षत्रिय ८९, १।  
 क्षत्रियवशा. १४८, १४१।  
 क्षत्रिया २६, ५४।  
 क्षत्रियारि. ४५२, १३।  
 क्षत्रियी (याणी). २६, ५५।  
 क्षन्तु २२२, ७०।  
 क्षपा. ४०९, ३४।  
 क्षपाकर.=चन्द्र.।  
 क्षम=शक्त।  
 क्षमा. २, १४, ३४९, ५३।  
 क्षमाकर ३७३, ३०।  
 क्षमावत्. २२१, ६२।  
 क्षमितृ=क्षन्तु।  
 क्षमिन्. १०९, १८७।  
 क्षपण. ८५, १४८।  
 क्षपा ४०९, ३६।  
 क्षय. १२, २७, १३, ४०, ५४, ३०३;  
 ५५, ३१८; ९८, ८१; १०१,  
 १०८।  
 क्षयमास. ४१२, ६५।  
 क्षयित. ६०, ३५९।  
 क्षर. ३६२, १२, ३९६, १५०।  
 क्षय. ५५, ३१७, १३९, ६४, १४०, ७१।  
 क्षवक २०१, ६१४, २७३, २१९, ३०३,  
 ४८६।  
 क्षवधु ५५, ३१७।  
 क्षात्रक्षेत्र. ७, २६।  
 क्षान्त. २३२, १६२।  
 क्षान्ति. ४३२, १३५।  
 क्षाम. ३२, १०७।  
 क्षार. ७७, ८२; १५२, १८०, १६८,  
 ३१५, १७८, ४०८, ३७९, २३।

क्षारक. २५१, ३०।  
 क्षारपत्रा. १५१, १७०।  
 क्षारगुत्तिका. ३, २१।  
 क्षारमेढक. १७८, ४३२।  
 क्षारश्रेष्ठ १७८, ४१२।  
 क्षारित. २२३, ८३।  
 क्षिति २, १५; २०, १; २८३, ३०५।  
 क्षितिवर्द्धन. १३१, ३८४।  
 क्षित्यदिति. ४५४, २६।  
 क्षिप. ३७१, १६।  
 क्षिपणि (णी). ३५०, ६२।  
 क्षिपणु ३८०, २।  
 क्षिपा. २३९, ४५।  
 क्षिप्त. २३०, १४८।  
 क्षिप्तक. १८, ८९।  
 क्षिप्रु २२१, ३१।  
 क्षिप्र. ३९, १७५; ४४, २१९, २३४,  
 १८४, ३८१, १६।  
 क्षिप्रम्. ४५८, ३।  
 क्षिया. २३९, ४०।  
 क्षिष्णु =निराकर्ता।  
 क्षीजन. ४५१, १०८।  
 क्षीण. ३२, १०७।  
 क्षीणाष्टकर्मिन्. ३६९, ८।  
 क्षीव (न्) २१८, ३९।  
 क्षीर. ७८, ८६, १५७, २२४, ३४४, ७।  
 क्षीरकण्ठ. ३०, ९१।  
 क्षीरकन्द. १८०, ४२३।  
 क्षीरकाण्ड. २७४, २३१; २८५, ३२२।  
 क्षीरकाष्ठा २६०, १०३।  
 क्षीरगुच्छफल. २५६, ७५।  
 क्षीरच्छद. २७४, २३१।  
 क्षीरजाल. ३५२, ८२।  
 क्षीरतुम्बी. १४८, १३९।  
 क्षीरमोद. २९६, ४२०।  
 क्षीरविकृतिः=कूर्चिका।  
 क्षीरविदारि (री). १८०, ४२३।  
 क्षीरवृक्ष. २५६, ७३, २५९, ९८, २६०,  
 १०७।

क्षीरशरा. १५८, २३० ।  
 क्षीरशीर्षक. ६४, ४०१ ।  
 क्षीरशुक्र. २५६, ७३ ।  
 क्षीरशुक्ला. २९२, ३८४ ।  
 क्षीरशृङ्गी. २६८, १७६ ।  
 क्षीरसंभव. १५८, २२८ ।  
 क्षीरा. २९२, ३८३ ।  
 क्षीरावी=दुग्धिका ।  
 क्षीरिका. २५६, ७२ ।  
 क्षीरिणी. २६७, १६९; ३१०, ५५०;  
 ३१२, ५५९ ।  
 क्षीरिन्. १३७, ४४; १९८, ५८७; २५६,  
 ७४; २५९, १०२; २६०, १०४;  
 २६०, १०७; २७४, २३२;  
 २८४, ३२१ ।  
 क्षीरी. १७३, ३६८ ।  
 क्षीरियी. ७८, ८८; १६०, २४८ ।  
 क्षीरोदः=क्षीरसमुद्रः ।  
 क्षीरोदतनया. ४५७, ५३ ।  
 क्षीव=मत्त ।  
 क्षुड. १३८, ५०; ३३६, १७३ ।  
 क्षुण्ण. २१५, १३; २१८, ४२ ।  
 क्षुत् (त). ५५, ३१७; १४०, ७१ ।  
 क्षुताभिजनन. १४०, ७२ ।  
 क्षुद्र. २२४, ८९; २३४, १८४ ।  
 क्षुद्रकण्टा. ३००, ४५७ ।  
 क्षुद्रकारवी. १५१, १६८ ।  
 क्षुद्रक्षुप. ३०९, ५३३ ।  
 क्षुद्रगन्ध. ३००, ४६३ ।  
 क्षुद्रगुड. १५६, २१३ ।  
 क्षुद्रघण्टिका. ५०, २६९ ।  
 क्षुद्रघण्टी. ५०, २६९ ।  
 क्षुद्रघोली. ३११, ५५८ ।  
 क्षुद्रचञ्चु. ३०६, ५१० ।  
 क्षुद्रचन्दन. ६२, ३७६ ।  
 क्षुद्रचम्पक. २७६, २४५ ।  
 क्षुद्रजाती. २६२, १२१ ।  
 क्षुद्रजीवा. २९२, ३९० ।  
 क्षुद्रदुरालभा. ३०१, ४७३ ।

क्षुद्रधात्री. २६२, १२१; २६४, १३९ ।  
 क्षुद्रनासिक. ३२, १०३ ।  
 क्षुद्रपर्ण. २८१, २९० ।  
 क्षुद्रपिप्पली. १७१, ३४३ ।  
 क्षुद्रपुष्पी. ३०२, ४७६ ।  
 क्षुद्रफला. ३०१, ४७२; २९४, ४०८;  
 ३००, ४५७ ।  
 क्षुद्रवज्र. २००, ६०५ ।  
 क्षुद्रवर्षण. ३३८, १८३ ।  
 क्षुद्रवल्ली. १५१, १७३ ।  
 क्षुद्रशङ्ख. ३५७, १२७ ।  
 क्षुद्रशर्करा. १५६, २१३; १५७, २२१ ।  
 क्षुद्रशुक्ति. ३५७, १२४ ।  
 क्षुद्रश्लेष्मातक. २६४, १४१ ।  
 क्षुद्रसहा. २९२, ३८७ ।  
 क्षुद्रसारस. ३३१, १२७ ।  
 क्षुद्रस्कोट. ५८, ३४१ ।  
 क्षुद्रा. १५७, २२१; ३००, ४५७; ३३८,  
 १८३ ।  
 क्षुद्राजिना. २४, ३८ ।  
 क्षुद्रापामार्ग. ३०३, ४८६ ।  
 क्षुद्राप्रिय. २५८, ९१ ।  
 क्षुद्राम्र. २५४, ५० ।  
 क्षुद्राराम. २४९, ५१ ।  
 क्षुद्रेडुदी. ३०१, ४६५ ।  
 क्षुद्रैर्वाह. २९७, ४३० ।  
 क्षुद्रोदुम्बरिका. २६०, १०९ ।  
 क्षुध् (धा). १६६, ३०० ।  
 क्षुधाकुशल. २८६, ३३४ ।  
 क्षुधानाशन. १६६, ३०२ ।  
 क्षुधाभिजन. १३९, ६४; १४०, ७२ ।  
 क्षुधित. ६१७, ३२ ।  
 क्षुप. २५०, १८; २९९, ४४८ ।  
 क्षुपसृष्टि. ३०७, ५२४ ।  
 क्षुन्ध. १४५, १११ ।  
 क्षुमा. १४०, ७०; २०१, ६१७ ।  
 क्षुर. २७२, २१६; २८६, ३३८ ।  
 क्षुरक. ३००, ४६२ ।  
 क्षुरगन्ध. ३००, ४६३ ।

धुरपत्री १५१, १७१ ।  
 धुरप्र ११९, २७५ ।  
 धुरमर्दिन् २०४, २१ ।  
 धुराङ्गक ३००, ४६२ ।  
 धुरि = नापित ।  
 धुरिवापत्र २८६, ३२८ ।  
 धुरित. २३३, १७५ ।  
 धुरिन् २०४, २१ ।  
 धुरी १२३, ३१२ ।  
 धुरीमूल १२४, ३२२ ।  
 धुलक २०५, ३१, २२७, ११६ ।  
 क्षेत्र ३४, १२५, २८०, २८३, ४१६, ५६ ।  
 क्षेत्रककटिका १५०, १६३ ।  
 क्षेत्रचिर्भिन्नी १५०, ०६३ ।  
 क्षेत्रजा २८९, ३६१, २९०, ३७० ।  
 क्षेत्रज्ञ. ४१६, १४ ।  
 क्षेत्रज्ञा २८९, ३६२ ।  
 क्षेत्रद्वती ३००, ४५८ ।  
 क्षेत्रसंभव ३०६, ५०९ ।  
 क्षेत्रसभृता २८९, ३५७ ।  
 क्षेत्राजीव = कृषीवत् ।  
 क्षेत्रिन् १३३, ८ ।  
 क्षेत्रेक्ष १३७, ४७ ।  
 क्षेत्र ४३१, १३३, ४४८, ८२ ।  
 क्षेत्रक ३५१, ६६ ।  
 क्षेत्रण २३९, ४५ ।  
 क्षेत्रणि (णी) ३५०, ६२ ।  
 क्षेत्रिष्ठ २३४, १८२ ।  
 क्षेत्र ४१५, ९० ।  
 क्षेत्रक ३९२, ११३ ।  
 क्षेत्रद्वर २१४, २ ।  
 क्षेत्रद्वरी ३२७, ८९ ।  
 क्षेत्रमा ३७३, ३१ ।  
 क्षेत्रिणी (णी) २, १६ ।  
 क्षेत्र १२६, ३३५, १७०, ३३६ ।  
 क्षेत्रम् १२६, ३३४ ।  
 क्षेत्रिष्ठ २३४, १८३ ।  
 क्षेत्रम् = ञ् ।

क्षेत्र (क) २००, ६१० ।  
 क्षेत्र १६, ७०, ५०, २७५, ५१, २८३ ।  
 क्षेत्र = निश्चित ।  
 क्षेत्र २, १४ ।  
 क्षेत्रम् = राजा ।  
 क्षेत्रम् = राजा, पर्वत ।  
 क्षेत्र ३६६, २१ ।  
 क्षेत्र १२८, ३५५, २९३, ३५३, ३१८, ८ ।  
 क्षेत्रिष्ठ १२८, ३५५ ।  
 क्षेत्र  
 क्षेत्र ३, २२, ४३७, १०, ४१६, ९८, ४१५, ८८, ४३४, १५७ ।  
 क्षेत्र = कर्कशा ।  
 क्षेत्र २०१, ६१७, ३०७, ५१६ ।  
 क्षेत्र ४४०, १२, १६८, २६७, ३२६, ८०, ४३६, २, ४७६, ५० ।  
 क्षेत्र ३२७, ८६ ।  
 क्षेत्र ३२७, ८८ ।  
 क्षेत्र = गण्ड ।  
 क्षेत्र ३५, १३५ ।  
 क्षेत्र ८५, १५० ।  
 क्षेत्र ४०२, ००२ ।  
 क्षेत्र २२७, १२० ।  
 क्षेत्र १५९, २३६ ।  
 क्षेत्र = द्वि ।  
 क्षेत्र ३३, ११६ ।  
 क्षेत्र ३३४, १४९ ।  
 क्षेत्र ३३४, १५० ।  
 क्षेत्र ८५, १५४ ।  
 क्षेत्र = नृणम् ।  
 क्षेत्र ४०, १७९ ।  
 क्षेत्रिका } १९७, ५८६ ।  
 क्षेत्रिणी } ३४३, २४ ।  
 क्षेत्री }  
 क्षेत्र २५६, ६९ ।  
 क्षेत्र ३३, ११४, १६७, ३१३ ।  
 क्षेत्र ३२०, २१ ।  
 क्षेत्र १६७, ३१३ ।

खद्वा. ६७, ४२१; १४९, १४५ ।  
 खद्वाज्ञ. ४६. २३५; ९२, ३०; १२४,  
 ३२२; ३९१, १०१ ।  
 खद्वाज्ञा. ३१०, ५४६ ।  
 खद्वाज्ञी. १४९, १४२ ।  
 खद्वाह्व. २२०, ५६ ।  
 खद्विका. ६७, ४२४ ।  
 खद्वि. १२०, २८१; १९४, ५५८; ३२०,  
 २२ ।  
 खद्विसंज्ञन्. १२३, ३०९ ।  
 खद्विपिवान. १२३, ३०९ ।  
 खद्विन्. ३२०, २०; ३९३, १२० ।  
 खण्ड (क्र). १५२, १८०; १५६, २१२;  
 २४०, ४७; ३९९, १७८ ।  
 खण्डकथा. ४४५, ५७ ।  
 खण्डज. १५६, २१५ ।  
 खण्डपरशु. ३८८, ८२; ३९०, ९७ ।  
 खण्डमोदक. १५६, २१५ ।  
 खण्डलिय. ३५५, १०५ ।  
 खण्डलेखक. ३३४, १५१ ।  
 खण्डविकारः=शर्करा ।  
 खण्डशर्करा. १५६, २१४ ।  
 खण्डशीला. २४, ३५ ।  
 खण्डसार. १५६, २१५ ।  
 खण्डा. ३३६, १६५ ।  
 खण्डिता. २३, ३२ ।  
 खण्डीर. १३८, ५३ ।  
 खतमाल. ३७८, १७; ३९६, १४९ ।  
 खत्वच्. ३६१, ६ ।  
 खदिका. १४२, ८७ ।  
 खदिर. २८३, ३०५ ।  
 खदिरच्छदा. २८३, ३१० ।  
 खदिरपुष्पी. ३१३, ५५० ।  
 खदिररस. १७०, ३३७ ।  
 खदिरसार. १७०, ३३६ ।  
 खदिरा=लज्जालुः ।  
 खदिरिका. १७४, ३७२ ।  
 खद्योत. ३३७, १७४; ४३६, ४ ।  
 खनक. ३३२, ५५ ।

खनि (नी). ३४३, २३ ।  
 खनिक. २०७, ४८ ।  
 खनित्र. १३३, १११ ।  
 खनित्रिम. ३४५, १६ ।  
 खपराग. ३६२, ७ ।  
 खपरिका. १५, ५८ ।  
 खपुर. २५६, ६१ ।  
 खर ६६, ४१७; १८५, ४७४; ३२८, ९३;  
 ३९२, १११; ४३८, २१ ।  
 खरकुटी. १४, ५० ।  
 खरकोमल. ४१२, ५९ ।  
 खरक्षय. ५५, ३२० ।  
 खरगन्धा. ३०४, ४९१ ।  
 खरगृह. ५३, ३०२ ।  
 खरच्छद. २८९, ३५७ ।  
 खरच्छदा. ३०३, ४८३; ३११, ५५८ ।  
 खरणस् (स). ३२, ११० ।  
 खरतर. ८५, १५० ।  
 खरपत्र. २७२, २११; २८१, २८८;  
 २८६, ३३७ ।  
 खरपत्रा. २६०, ११०; २७६, २४८ ।  
 खरपर्णी. २९९, ४४७ ।  
 खरपुष्पा=वर्षी ।  
 खरपुष्पिका. ३०७, ५२२ ।  
 खरमञ्जरी. ३०३, ४८५ ।  
 खरशब्द. ३२९, १०९ ।  
 खरसाद. ५५, ३२० ।  
 खरस्कन्ध. २५६, ६९ ।  
 खरस्कन्धा. २५८, ८५ ।  
 खरा=देवतालः ।  
 खरांशुक. ३९२, १११ ।  
 खरागरा=देवतालः ।  
 खराश्व=मयूरशिखा ।  
 खरिका. ६३, २८४ ।  
 खरीका. १७२, ३५९ ।  
 खर. २१, १६; ३८, १५९; ८६, १६३;  
 ११८, २६९; ३८९, ९१ ।  
 खर्जुर. २५८, ८५ ।  
 खर्जू. ५८, ३४० ।

गङ्गा. २७४, २२८; ३०८, ५३१।  
 गङ्गा = वृणुमभेदः।  
 गङ्गा. २५३, ४४, २५८, ८६।  
 गङ्गा (तुल्य) १९७, ५८१, २०४, २५।  
 गङ्गा. २८६, ३३५।  
 गङ्गा. १८८, ४१६; २२८, १२७, २७८,  
 २६५, ३७४, ४५।  
 गङ्गा. ८, १।  
 गङ्गा. ३०४, ४९१।  
 गङ्गा. १३४, १६, १६०, २५१, २२३,  
 ८७।  
 गङ्गा. ५९, ३५०।  
 गङ्गा. ४३७, १२।  
 गङ्गा. २१७, २६।  
 गङ्गा. १४१, ७५।  
 गङ्गा. २४४, ८८।  
 गङ्गा. ३५२, ८१।  
 गङ्गाकार २४७, ११३।  
 गङ्गा (लि) न. ११२, २१४।  
 गङ्गा=निषेधाद्यर्थः।  
 गङ्गा. ११८, २६६।  
 गङ्गा. ११८, २६५।  
 गङ्गा=मेवि.।  
 गङ्गा. ३५२, ८२।  
 गङ्गा. ३५२, ८२।  
 गङ्गा. २४४, ८८।  
 गङ्गा. १४४, ११०।  
 गङ्गा. ३६८, २।  
 गङ्गा. ३९३, ११।  
 गङ्गा. ३८०, २।  
 गङ्गा. ३८१, ५५।  
 गङ्गा. १७८, ४८६।  
 गङ्गा. १११, २०२।  
 गङ्गा (टी). १३१, ३८१, २३६, ४५।  
 गङ्गा. १६५, २९५।  
 गङ्गा. १६६, २९८।  
 गङ्गा. २३४, १८१।  
 गङ्गा. १७०, ३३६।  
 गङ्गा. २८३, ३०५।

गङ्गा. १६२, २६९।  
 गङ्गा (नी). २०७, ५१; ३४३, २३।  
 गङ्गा. ३५८, १३६।  
 गङ्गा. १६५, २९१।  
 गङ्गा=गङ्गाविशेषः।  
 गङ्गा (री) १९१, ५२५।  
 गङ्गा. २५७, ८४।  
 गङ्गा. ८, ३६।  
 गङ्गा. ८, ३६।  
 गङ्गा (नी) १५९, २४७।  
 गङ्गा. ३५४, १००।  
 गङ्गा. ८, ३७।  
 गङ्गा. १११, २०३।  
 गङ्गा ११२, २०८, १८२, ४४६।  
 गङ्गा (स) ३२, ११०।  
 गङ्गा ११३, २१७।  
 गङ्गा ११९, २०५, १३३, १२।  
 गङ्गा ११८, २६५।  
 गङ्गा. १२४, ३१५।  
 गङ्गा. २२७, ११६।  
 गङ्गा. १९७, ५८४।  
 गङ्गा. १६९, ३३२।  
 गङ्गा. ९, २, १२३, ३११; २२५, १०४।  
 गङ्गा. २३८, २९, ४२८, ९८।  
 गङ्गा. ३५८, १३६।  
 गङ्गा. ४३१, १२५।  
 गङ्गा (र) ३३, ११६।  
 गङ्गा (ल). ३३, ११६।  
 गङ्गा. ३१९, १६।  
 गङ्गा. ४०२, २००।  
 गङ्गा २१६, १७, २३१, १५४।  
 गङ्गा=निन्दितः।  
 गङ्गा. २३९, ४३।  
 गङ्गा.  
 गङ्गा ३, २२।  
 गङ्गा. २८१, २९३।  
 गङ्गा. ३४७, ३५।  
 गङ्गा. ३५४, ९२।  
 गङ्गा. ३४४, २, ३८९, ९१।

गङ्गापुत्र. ९२, ३१; ३९५, १४३ ।  
 गङ्गा. ३९४, १३५ ।  
 गच्छ. २५०, १५ ।  
 गज. १०५, १४४; १९३, ५४८ ।  
 गजता=हास्तिकम् ।  
 गजदन्तफला. १५०, १५८ ।  
 गजदैत्यभिद्. ३८९, ८५ ।  
 गजनामन. ३०८, ५३१ ।  
 गजपिपली. १७१, ३४३ ।  
 गजवन्धनी=वारी ।  
 गजभक्ष. २७०, १९४ ।  
 गजभक्षा. २६३, १३७ ।  
 गजभक्ष्या=सल्लकी ।  
 गजाण्ड. १४५, ११६ ।  
 गजाननः=गणेशः ।  
 गजाशन. २५९, ९८ ।  
 गजेष्टा. १७९, ४२२ ।  
 गजा. १४, ५४ ।  
 गड. ३५२, ८१ ।  
 गडकः=मत्स्यविशेषः ।  
 गड्ड. ३२, ११३; ५७, ३२२ । :  
 गड्डरः=कुम्भजः ।  
 गड्डुल. ३२, ११३ ।  
 गडेर. ३९६, १५१ ।  
 गण. ११६, २५१; ३४०, २०१; ३९१,  
 १०४; ४४१, २५ ।  
 गणकः=ज्योतिषिकः ।  
 गणचक्र. १६७, ३०९ ।  
 गणदेवता. ३७०, ८ ।  
 गणनायिका. ३९३, १२५ ।  
 गणर्नाय. २२७, १२३ ।  
 गणकद्ध. ७८, ९२ ।  
 गणरात्र. ४०९, ३८ ।  
 गणरूपः=अर्कपर्णः ।  
 गणहासकः=दुष्पुत्रः ।  
 गणाधिप. ३३६, १७२ ।  
 गणिका. २७८, २६२ ।  
 गणिभारिका. २६६, १६२ ।  
 गणिकारी. २७८, २६७ ।

गणित. २२७, १२१ ।  
 गणेश. १८६, ४८५; २२७, १२१ ।  
 गणेश. १०५, १४८; २६४, १४० ।  
 गणेश. २, १० ।  
 गणेशभूषण. १९५, ५६२ ।  
 गणेश्वर. ३१८, ६ ।  
 गणोत्साह. ३२०, २१ ।  
 गण्डः=कपोलः ।  
 गण्डक. २४६, १०५; ३२०, २१ ।  
 गण्डकाली (री)=रुज्जालुः ।  
 गण्डकी. ३४८, ४६ ।  
 गण्डद्वी. २८८, ३५५ ।  
 गण्डमाला. ५७, ३३४; ३१३, ५७२ ।  
 गण्डरि (री). १५०, १५७ ।  
 गण्डलवृण. १५३, १८१ ।  
 गण्डशैलः=स्थूलपापाणः ।  
 गण्डाली. २८८, ३५५ ।  
 गण्डि. ३१९, १६ ।  
 गण्डिनो. ३९४  
 गण्डीर. २८५, ३२२; २९९, ४५३ ।  
 गण्डपदः=किञ्चुलकः ।  
 गण्डपदी=मेकी ।  
 गण्डवा=जलादिना मुखपूरणम् ।  
 गण्डोल (क). १६६, ३०५ ।  
 गण्य. १८६, ४८५ ।  
 गण्या. २४४, ८९ ।  
 गत. १२९, ३६५ ।  
 गतक्रम. ४२२, ४७ ।  
 गतनस्. ३२, १११ ।  
 गतनासिकः=विग्रः ।  
 गतार्त्तवा. २३, २७ ।  
 गद. ५४, ३०३; ४५४, ३० ।  
 गदयित्नु. ३९६, १५१ ।  
 गदा. १२४, ३२२ ।  
 गदाग्रज. ४५३, २२ ।  
 गदान्तक. ३८४, ४६ ।  
 गद्गद्वर. १८१, ४३३ ।  
 गद्यम्=पदसमूहः ।  
 गन्तु. ९७, ७८ ।

गन्त्री=याकडविशेष ।  
 गन्दुक. ६८, ४३३ ।  
 गन्ध ४३४, १५६ ।  
 गन्धक. १९६, ५६९ ।  
 गन्धकन्दला २९०, ३०० ।  
 गन्धमाली ८२, १२८ ।  
 गन्धकाष्ठ ६१, ३७४ ।  
 गन्धकूट=सुरा ।  
 गन्धला. ३७, १५२ ।  
 गन्धदला. १७३, ३६० ।  
 गन्धमूलि ६२, ३८३ ।  
 गन्धधूमभव. ६५, ४०५ ।  
 गन्धन. २३९, ३८ ।  
 गन्धनाकुली. १७१, ३४९, १७९, ४२० ।  
 गन्धनाडी. ३७, १५३ ।  
 गन्धनालिका. ३७, १५३ ।  
 गन्धधन. २६२, १२४, २६३, १३४,  
 २८१, २८८, २८२, २०६ ।  
 गन्धपत्री १७३, ३६०, ३०४, ४९४ ।  
 गन्धपर्ण. २८२, २९७ ।  
 गन्धपाषाण. १९६, ५६९ ।  
 गन्धपुष्प. २६४, १४१, २६९, १८८,  
 २७१, २०४, २७३, २०५ ।  
 गन्धपुष्पा ३०३, ४८२ ।  
 गन्धपुष्पिका. २७६, २५० ।  
 गन्धपुष्पी. २७८, २६७, ३०३, ४८० ।  
 गन्धफल २६२, १२९, २६३, १३४ ।  
 गन्धकला. १५४, १९५, २६३, १३८;  
 ३०२, ४७९ ।  
 गन्धकली. २७६, २४५ ।  
 गन्धमातृ ३, १९ ।  
 गन्धमादन १९६, ५६९; ३४२, १६ ।  
 गन्धमादनी २११, ८८ ।  
 गन्धमादिनी. १७४, ३७३, ३१६, ५१६ ।  
 गन्धमार्जार. ३२०, २१ ।  
 गन्धमुख=सुसुन्दरी ।  
 गन्धमूल १७२, ३५६; १७३, ३६५ ।  
 गन्धमूल (ली)=कूर्च ।  
 गन्धमृगापञ्जा ६२, ३८१ ।

गन्धमैथुन. १८१, ४३७ ।  
 गन्धमोदिनी. २७६, २४५ ।  
 गन्धरस. १७३, ३६४, १९६, ५७० ।  
 गन्धरसा. १७३, ३६१,  
 गन्धराज. ६१, ३७२, ६३, ३९२, ६६,  
 ४१३, २७७, २५४ ।  
 गन्धर्व ११०, १९०, ३३३, १३८, ३७२,  
 २४, ३७३, ३६, ३७४, ४० ।  
 गन्धर्वहस्त २८५, ३२५ ।  
 गन्धवधू. १७८, ४०५ ।  
 गन्धवक्र. १७७, ४०१ ।  
 गन्धवली ३०३, ४८९ ।  
 गन्धवह. ३८०, ४ ।  
 गन्धवटी ३७, १५३ ।  
 गन्धवाह. ३८०, ४ ।  
 गन्धवृक्ष. २७९, १९० ।  
 गन्धवेलिका ६२, ३८२ ।  
 गन्धशाक. १५२, १७५ ।  
 गन्धशालि १३६, ३१ ।  
 गन्धसार. ६१, ३७१; १७३, ३६५,  
 २७७, २५४ ।  
 गन्धसोम ३५९, १३८ ।  
 गन्धहस्तिन १०५, १५१ ।  
 गन्धाढा. ६१, ३७१, ६४, ३९३, २६२,  
 १२४; २७९, २०५ ।  
 गन्धान्ना २७८, २६३, २८२, २९७,  
 ३२४, ५९ ।  
 गन्धाधिका ३१३, ५६८ ।  
 गन्धारी. १७८, ४०५ ।  
 गन्धाली ३३१, १२६ ।  
 गन्धाल २९९, ४४६ ।  
 गन्धात्म=गन्धिन ।  
 गन्धाहि. ३५४, ९३ ।  
 गन्धक =गन्धक ।  
 गन्धिनी=सुरा ।  
 गन्धिनील १९८, ५९२ ।  
 गन्धोक्त २८०, २८८ ।  
 गन्धे लना. २११, ८४ ।  
 गन्धोलि (ली) ३३१, १२६ ।

गन्धोली. ३३८, १८६; ३८३, २९ ।  
 गन्धोष्णीप. ३१८ ६ ।  
 गभस्ति (स्ती). ४३६. १; ४३७, १४ ।  
 गभस्तिमत्. ४३६, ५ ।  
 गभीर. ३४६, २५ ।  
 गम (न) १२५, ३२८ ।  
 गभावर्त्ता. २६८, १७५ ।  
 गम्भारी. २६७, २६८ ।  
 गम्भीर. २६२, १२७; ३४६, २५ ।  
 गम्भीरवेदिन्. १०५, १४७; १०६, १६० ।  
 गम्य. २३१, १५४ ।  
 गय. ३७१, १५ ।  
 गया. ११, २६ ।  
 गर. ३६६, २१ ।  
 गरघ्न. २८२, २९६ ।  
 गरण. २३६, १५ ।  
 गरम. २५, ४८; ३०, ९१ ।  
 गरल. ३६६, २१ ।  
 गरलव्रत. ३२९, १०३ ।  
 गरा. २९४, ४०१ ।  
 गरागरी=देवतालः ।  
 गराराति. १९९, ५९८ ।  
 गरिका. २५६, ६९ ।  
 गरिमन्. ३९१, १०६ ।  
 गरिष्ठ. २३४, १८३ ।  
 गरी. २९४, ४०१ ।  
 गरुड. ४५६, ४८; ४५४, ३२ ।  
 गरुडध्वजः=विष्णुः ।  
 गरुडाग्रज. ४३७, १३ ।  
 गरुडोद्गर्ण. १९९, ५९८ ।  
 गस्त. ३३९, १९९ ।  
 गस्तमत्. ३३७, ८६; ४५६, ४८ ।  
 गर्गर. ३५२, ७६ ।  
 गर्गरी=कल्श्री ।  
 गर्ज. ४५०, १०५ ।  
 गर्जद्गर्भ. ३५६, ११२ ।  
 गर्जर. १४५, ११७ ।  
 गर्जित. १०६, १५९; ३९७, १६१ ।  
 गर्जितासह. ३१८, ७ ।

गर्त्त. १०४, १३८; ३५८, १३२ ।  
 गर्त्तकी. १४, ५० ।  
 गर्त्ता. ३६२, ९ ।  
 गर्त्ताट. ३२३, ५६ ।  
 गर्दभ. १८५, ४७५ ।  
 गर्दभवल्ली. १७६, ३९१ ।  
 गर्दभाण्ड. २६०, १०४ ।  
 गर्दभी. २९५, ४१८; ३००, ४५९; ३३९,  
 १९४ ।  
 गर्द्वेन. २१८, ३६ ।  
 गर्भ. २५, ४८; ३०, ९१ ।  
 गर्भक. ४८, २५३; ४०९, ३९ ।  
 गर्भगृह. १४, ५७ ।  
 गर्भज. ५९, ३५५ ।  
 गर्भड. ४२ १९८ ।  
 गर्भद. २७२, २१६ ।  
 गर्भदात्री. ३०६, ५१५ ।  
 गर्भपार्तनी. ३०५, ५०१ ।  
 गर्भरक्षण. ६९, ७ ।  
 गर्भपाविन्. २७०, १९६ ।  
 गर्भस्थान. ४२, २०१ ।  
 गर्भागारम्=नासगृहम् ।  
 गर्भाधान. ६९, ७ ।  
 गर्भाशय. २५, ४६ ।  
 गर्भिणी=गर्भवती ।  
 गर्भिण्यवेक्षण. २५, ४८ ।  
 गर्भोटिका. २८९, ३६४ ।  
 गर्भोपघातिनी. १८३, ४५७ ।  
 गर्भुत्=तृणधान्यविशेषः ।  
 गर्व. ४३१, १३० ।  
 गर्वर. ४३१, १३० ।  
 गर्वाट. ९०, १३ ।  
 गर्वितः=दृप्तः ।  
 गर्हण णा) ४४८, ८० ।  
 गर्ह्य. २२५, १०४ ।  
 गर्ह्यव.च. २२२, ७८ ।  
 गर्ह्यवादिन्=कडरः ।  
 गल. ३८, १६६; ११६, २४९; ३५२,  
 ८१ ।



गन्कम्बल = सास्ना ।  
 गलत्र. ५९, ३४८ ।  
 गलन्तिका. १४४, १०० ।  
 गलमणि. ३८, १६६ ।  
 गलशुण्डिका. ३८, १६२ ।  
 गलस्तनी. १८५, ४६८ ।  
 गलि. १८३, ५११ ।  
 गलिन्. २३३, १०० ।  
 गलोद्देश. ११२, २१२ ।  
 गत्या = बृहत्साशममूढ. ।  
 गल ३७, १५६ ।  
 गलवाद्य. ४४९, ९५ ।  
 गल्यर्क. २१२, ९५ ।  
 गल्य. ३२२, ४० ।  
 गल्ल. १८१, ४३४ ।  
 गलाक्ष. १५, ६० ।  
 गलाक्षी. २९४, ४०८ ।  
 गलादिनी. २९६, ४१९ ।  
 गविष्ट ३७१, १८ ।  
 गवी १८३, ४५२ ।  
 गवीन १८१, ४३६ ।  
 गवी(वि)श्वर. १८१, ६३५ ।  
 गवेड्ड (धु) = सुन्यत्रविशेषः ।  
 गवेशुक. १९५, ५६५ ।  
 गवेशुका. ३०४, ४९१ ।  
 गवेशुण (णा). ८१, १११ ।  
 गवेशुपित २३३, १०१ ।  
 गद्य. ७०, १७, १८४, ४०८ ।  
 गव्या. २०, १०३; ६३, ३९०; ११८, २६२, १८१, ४४०; २४४, ८९ ।  
 गव्यूत (ति). २०, १०३ ।  
 गविधानु. २, १० ।  
 गहन. २३०, १४५, २४८, १ ।  
 गहर. ४५०, १०३ ।  
 गहरा. १७२, ३५२ ।  
 गहरो. ३, १९, ३४२, १९ ।  
 गाङ्ग. ९२, ३१; ३४९, १६ ।  
 गाङ्गायनि ९२, ३१ ।  
 गाङ्गेय. ९२, ३१, १९२, ५३५, ३५३, १० ।

गाङ्गेया. १७६, ३८७ ।  
 गाङ्गेरुकीन्नागवला ।  
 गाङ्गि (खं व) ९३, ४४ ।  
 गाङ्गीनाय. ३३४, १५५ ।  
 गाढ. २२७, ११९, ३८१, १८ ।  
 गाढमुष्टि. १२०, २८४ ।  
 गाढवर्चस्. ३५७, १२० ।  
 गाणित्रय २५, ५० ।  
 गाण्डि (ण्डी) व. ९३, ४६; ११७, २६१ ।  
 गाण्डीविन्. ९३, ४३ ।  
 गातु ३, २०, ३७४, ४० ।  
 गात्र. ३४, १३०; १०७, १६८ ।  
 गात्रानुलेपनी. ६४, ३९७ ।  
 गाथ. ८१, ११३ ।  
 गाथा. ४४१, २५ ।  
 गाधिज ४०३, २१४ ।  
 गाधिपुर १०, १६ ।  
 गाधेय. ८३, १३१ ।  
 गान. ४२१, ४१ ।  
 गान्दिनी. ३४७, ३५ ।  
 गान्धर्व. ३७४, ८०, ४२१, ६१ ।  
 गान्धर. ९२, ३५; ४१७, १ ।  
 गान्धारो ३३१, १२३ ।  
 गान्धारिय. ९२, ३४ ।  
 गायत्र. २९६, ४२७ ।  
 गायत्री. ७३, २४, ७८, ८९; २८३, ३०६ ।  
 गारड. १३५, २५, १९२, ५३३ ।  
 गार्हिक. ३६६, २९ ।  
 गार्हमत १९९, ५९८ ।  
 गार्भिणम् = गर्भिर्माण. ।  
 गार्भिण्य. २५, ५० ।  
 गार्हपत्य. ७७, ८० ।  
 गालक्यज. १५२, १७९ ।  
 गाल्य = लोभ. ।  
 गालि (ला). २३८, ३१, ४४८, ८३ ।  
 गालोद्य. ३५९, १४५ ।  
 गालिह. ४४, २९८ ।  
 गालि. १६६, ३०५ ।

गिर. ४४१, २४।  
 गिरण. १६६, ३०५।  
 गिरा. ४३३, १५०; ४४१, २४।  
 गिरि. ६८, ४३३; १६६, ३८५; २३९,  
 ४५; ३४०, १।  
 गिरिकण्टक. ३८४, ३८।  
 गिरिकर्णिका. २७२, २१८।  
 गिरिकर्णः=विष्णुकान्ता।  
 गिरिका. ३२४, ५८।  
 गिरिगुड. ६८, ४३३।  
 गिरिज. १९६, ५६८।  
 गिरिजा. २८६, ३३१; ४०६, ५।  
 गिरिजामलम्=अभ्रकम्।  
 गिरिण (न) द्. ३४३, २५।  
 गिरिनिम्न. २६६, १५७।  
 गिरिपीठ. २५९, ९७।  
 गिरिपेठ. २९०, ३७३।  
 गिरिप्रिया. ३२०, २४।  
 गिरिमल्लिका. २६८, १७६; २७७, २५७।  
 गिरियक. ६८, ४३३।  
 गिरिराज. ३४१, ५।  
 गिरिश. ३७२, २३; ३८८, ९०; ३९०,  
 ९८।  
 गिरिशा. ३३५, १६३।  
 गिरिशाविका. ३३५, १६३।  
 गिरिसंघद. ३४३, २५।  
 गिरीशः=शिवः।  
 गिलित. २३४, १८२।  
 गीत. ४२१, ४१।  
 गीतगुण. ४२१, ४३।  
 गीतदुष्टता. ४२२, ४८।  
 गीति. ४२१, ४१।  
 गीरथ. ४०२, २०५।  
 गीर्ण. २३४, १८१।  
 गीर्ण (गी) १६६, ३०५; २३९, ४५।  
 गीर्लता. २९५, ४१७।  
 गीर्वाण. ३७०, ४।  
 गीर्वाण. ४०२, २०५।  
 गीर्वाण. ३३, १२२।

गुग्गुल (छु):=गुग्गुचूषः।  
 गुग्गुलाक्ष. २८४, ३१४।  
 गुग्गुल. ६५, ४१०।  
 गुड्ड (डू). ४११, ४६।  
 गुच्छ. ४९, २६०; १४१, ८१; २५२,  
 ३१।  
 गुच्छक. २५२, ३१; ४४५, ७०।  
 गुच्छकरज. २६९, १८६।  
 गुच्छदन्तिका. २५५, ६१।  
 गुच्छपत्र. २७०, १९४।  
 गुच्छपुष्प. २६९, १८६।  
 गुच्छपुष्पा. १७५, ३७९।  
 गुच्छपुष्पी. ३०७, ५१६।  
 गुच्छफल. १४९, १५१; २५५, ६३; ३०५,  
 ५०४।  
 गुच्छल. २८९, ३५८।  
 गुच्छाफल. २६४, १३९।  
 गुच्छार्धः=चतुर्विंशतियष्टिको हारः।  
 गुच्छी. २६९, १८६।  
 गुच्छमूलिका. २९०, ३७१।  
 गुजका. २९७, ४३४।  
 गुजा. १४, ५४; १९०, ५१५; २९७,  
 ४३३।  
 गुड. ४२, १९९; ६८, ४३३; १५६, २१३;  
 १५७, २१९; १६६, ३०५; ३०८,  
 ५२६।  
 गुडनूड. ३१४, ५८४।  
 गुडपपेट. १६४, २८२।  
 गुडपुष्प. २५८, ९०।  
 गुडफल. २५७, ८१।  
 गुडवीज. १३९, ५८।  
 गुडसंभवा. १५६, २१४।  
 गुडा. २८५, ३२३।  
 गुडाकेश. २८, ७७; ९३, ४०; ३८९, ८५।  
 गुडाकेश. २५७, ८०।  
 गुडी=सीहुण्डः।  
 गुड्ड (डू) ची. २९१, ३७५।  
 गुडेरक. १६६, ३०५।

गुण ९७, ८०, ११८, २-३, १४३, ९६,  
१८७, ४९३, २०८, ५५, ३५०,  
६४।

गुणकारक ९३, ३९।

गुणन ७३, ५४।

गुणनिका ११८, २६६।

गुणलयनिकाया ५३, ३०२।

गुणलोचन ३३२, १३१।

गुणवनी ८३, १३७।

गुणशुद्ध ३५०, ६३।

गुणा ११८, २६४।

गुणाकर ३६८, २।

गुणाख्या ८४ १४१, १७२, ३५२ २६९  
१८८।

गुणाधिष्ठान ४१, १९१।

गुणित २२७, १२०।

गुणोत्कर्ष २६३, १६।

गुणित २३०, १११।

गुण्ड २९०, ३६९।

गुण्डकन्द २९०, ३६९।

गुण्डा २८७, ३४३।

गुण्डाला २९०, ३७१।

गुण्डासिनी २९०, ३७१।

गुणित = गुणित।

गुण = द्वात्रिंशद्यष्टिको हार।

गुणार्ध = गुणार्ध।

गुण ४४, २१३।

गुणद्वार ५५, ३१२।

गुणदल ४५०, १००।

गुण = चार।

गुण १७५ ३८५।

गुण २३०, १५१, २३३, १७३।

गुणकेलि २४७, १११।

गुणगृह १५, ७८।

गुणमणि २४७, १११।

गुणवाद = मत्र।

गुणवेद २६९ १८७।

गुण २९३, ३९८।

गुणित = भूविबर रक्षण च।

गुणिकेलि २४७, १११।

गुणितम् = प्रथितम्।

गुण २३७, २२।

गुणितम् = प्रथितम्।

गुण २३९ ४५।

गुण ७३, ४ ९५, ५०, २३४, १८५,  
३८८, ८०, ४०२, २०३।

गुणकण्ठ ३२९, १०३।

गुणकण्ठामिनि ७०, १३।

गुणदेवत्य ४००, १८८।

गुणराज १९३, ५४६।

गुणवासन १७०, १३८।

गुणहन ८६ १६२।

गुणशुद्ध ३३५, १५९।

गुणितो २५, ४७।

गुण २८५, ३२३।

गुणच्छ. २७२, ३१।

गुण. ४४, २१६।

गुण ७७, ३३२, ११६, २५१, २५०,  
१९।

गुणकेलु. १५६, २०७।

गुणमूल १५३, १८५।

गुणितो ११६, २४८, २५०, २०।

गुण. १६७, ३१२।

गुणक = गुणक।

गुण ३९५, १४०।

गुणित्या ३८३ ३१।

गुणहत ३४२ ११।

गुण २९२, ४५२, ३४२, १९।

गुणगर. १६९, ३३२।

गुणगरी १७०, ३३४।

गुणराज ३१८, ९।

गुण ४३, २०५, ४३, २१०, ३२७, ८९,  
३८८, ८१।

गुणक १६२, २७३, ३७२, २४ ३७४,  
४४, ३८८, ७७।

गुणकेश्वर ३८७ ७०।

गुणगुण ३९०, १००।

गुणगणक २५९, ९९।

गुह्यबीज. २८९, ३५९ ।  
 गूढ. २३०, १५१ ।  
 गूढपत्र. २६९, १८७; २८४, ३२० ।  
 गूढपाद्. ३६४, ६ ।  
 गूढपाद. ३६४, ३ ।  
 गूढपुष्पः=चारः ।  
 गूढपुष्पक. २७६, २४७ ।  
 गूढमहिम्ना. २६९, १८७ ।  
 गूढमार्ग. १९, ९३ ।  
 गूढमैथुन. ३२८, ९४ ।  
 गूढा. ४१८, १० ।  
 गूढ. २३२, १६१ ।  
 गूढ. ४७, २४८ ।  
 गूढ. २३२, १६१ ।  
 गूढण. २३६, १५ ।  
 गूढाकः=पूगः ।  
 गूढजन. १४५, ११५; १४७, १२९ ।  
 गूढजनक. १२३, ३०७ ।  
 गूढः=गर्धनः ।  
 गूढनु. २१८, ३६ ।  
 गूढनुता. ४३१, १३० ।  
 गूढप्र. ३२७, ८५ ।  
 गूढप्रपत्रका. ३१०, ५४५ ।  
 गूढप्रसी=वातरोगभेदः ।  
 गूढि. १८४, ४५९; २६७, १६९ ।  
 गूढ. १२, ३७ ।  
 गूढकन्या. ३१०, ५४८ ।  
 गूढकपोत. ३३२, १३३ ।  
 गूढगोधा. ३२५, ६७ ।  
 गूढगोधिका. ३२५, ६६ ।  
 गूढगोलिका=ग्ली ।  
 गूढद्रुम. २७२, २११ ।  
 गूढनाशन. ३३२, १३४ ।  
 गूढपति. ९६, ६७ ।  
 गूढपोतक. १५, ५९ ।  
 गूढभद्रक. १४, ५१ ।  
 गूढमणि. ६७, ४२७ ।  
 गूढमेधिन. ७३, ४० ।  
 गूढमोचिका. ३२९, १०२ ।

गूढसंमुख. ७०, १४ ।  
 गूढस्थित. ७३, ४० ।  
 गूढस्थूणम्=गोहस्तम्भः ।  
 गूढाक्ष. १५, ६१ ।  
 गूढागत. ८१, ११३ ।  
 गूढान्तिका. ३२५, ६७ ।  
 गूढाम्ब. १५५, २०१ ।  
 गूढाराम. २४८, ४ ।  
 गूढावप्रहणी=देहली ।  
 गूढाश्रमिन्. ७३, ४० ।  
 गूढिन्. ७०, १२ ।  
 गूढीतदिश. १२९, ३६५ ।  
 गूढेश. २१८, ४० ।  
 गूढोली. ३२५, ६७ ।  
 गूढ. २१९, ४५ ।  
 गूढक. २१७, २५; ३४०, २०४ ।  
 गूढकः=कन्दुकः ।  
 गूढकः=कन्दुकः ।  
 गूढ. ४२१, ४१ ।  
 गूढप्रिय. २७७, २५५ ।  
 गूढ. १२, ३५ ।  
 गूढी. ३२५, ७३ ।  
 गूढेर्दिन्. २१८, ४० ।  
 गूढिक. १९२, ५३२; १९५, ५६४; ३४३, २५ ।  
 गूढेयम्=शिलाजलु ।  
 गो. २, १४; ३६, १४६; १८१, ४३७; १८३, ४५४; ३२०, २२; ३४४, ७; ४४५, १३; ३८४, ३८; ४३६, २; ४३८, १९; ४४०, १२; ४४१, २४; ४४२, १४ ।  
 गोकण्ट (क). ३००, ४६२ ।  
 गोकर्ण. ४०, १८२ ।  
 गोकर्णी. २९१, ३७९ ।  
 गोकिराटिका. ३३३, १४३ ।  
 गोकुलम्=गोव्रजः ।  
 गोकुलेश. ४५३, २३ ।  
 गोकुलोद्भवा. ३९४, १३६ ।  
 गोकुर (क). २६२, १२३; ३००, ४६१ ।  
 गोक्षेड. ३३५, १६३ ।

गोघृत. ३२७, १६० ।  
 गोचर. ४३४, १५६ ।  
 गोजापणी, ३१३, ५६९ ।  
 गोजारि १५, ५८ ।  
 गोजिक. २०३, १६ ।  
 गोजिहा. ३०३, ४०३ ।  
 गोहुम्बा=गवाक्षी ।  
 गोणी, ५१, २७६ ।  
 गोण्ड =नाभि ।  
 गोतम. ३६६, २५, ४०३, २१४ ।  
 गोत्र. ६९, ४, ३४०, १, ४४६, ६७ ।  
 गोत्रकारक ६८, १ ।  
 गोत्रभिद्=इन्द्र ।  
 गोत्रा. २, १६, १८१, ४४० ।  
 गोदम्=प्रस्तिकम् ।  
 गोदक. ४९, ३२९ ।  
 गोदा ३४८, ३९ ।  
 गोदारणम्=इलम् ।  
 गोदावरी. ३४८, ३९ ।  
 गोदुह् (ह). १८०, ४३० ।  
 गोदोह =गोप ।  
 गोधन. १८१, ४३५; ३५५, १०२ ।  
 गोधा. ११८, २६४, ३१०, ५४६, ३२२,  
 ४२, ३२४, ६० ।  
 गोधापदी ३१३, ५०४ ।  
 गोधावती ३१०, ५४६ ।  
 गोधास्कन्ध. २८४, ३१६ ।  
 गोधि ३६, १४२ ।  
 गोधिका ३२४, ६० ।  
 गोधूम १३७, ४३ ।  
 गोन्द २९०, ३७३; ३३१, १२० ।  
 गोन्दीय. ८३, १३४ ।  
 गोन (ना) स. २००, ६०५, ३६५, १४ ।  
 गोनसी. ३१५, ५९२ ।  
 गोप. ९०, १३; १८०, ४२९ ।  
 गोपघण्ट. २७३, २२२ ।  
 गोपति १८१, ४३९; ३०९, ५३६; ३८९,  
 ८३ ।  
 गोपन. १७७, ४०३ ।  
 गोपपुत्र. ३३९, १६२ ।

गोपभद्रा. २६७, १६८ ।  
 गोपरस =गन्धरस ।  
 गोपवलिहा. २९१, ३८० ।  
 गोफनसी. १६, ७४ ।  
 गोपायित. २३३, १७३ ।  
 गोपाल. १८०, ४२९; ३९०, ९७, ३९२,  
 ११० ।  
 गोपालकर्मिणी. २९७, ४३० ।  
 गोपालिका ३३९, १९३ ।  
 गोपाली. ४३०, ११७ ।  
 गोपी=मारिका ।  
 गोपुच्छ. ४९, २६२ ।  
 गोपुत्र. २९०, २७३ ।  
 गोपुत्रिक १६, ६९ ।  
 गोपुर. १७, ७७ ।  
 गोपुरा. १७२, ३५८ ।  
 गोपुरग. ६६, ४१७ ।  
 गोशक =दास ।  
 गोप्रेरक. ३३४, १४८ ।  
 गोपण १२४, ३२३ ।  
 गोभर्तु १८१, ४३८ ।  
 गोमक्षिका. ३३९, १९२ ।  
 गोमत्. १८१, ४३५ ।  
 गोमती. ३४८, ३९ ।  
 गोमय. १८४, ४६३ ।  
 गोमायु ३१९, १३ ।  
 गोमिन्. १८१, ४३५ ।  
 गोमुख. २०७, ५१; २३८, ३० ।  
 गोमूत्रिका. २८९, ३६१ ।  
 गोमूत्रेन्द्र. ३२२, ४० ।  
 गोमेद. १९९, ६०१, ३५३, ८३ ।  
 गोरक्ष ३०९, ५३६ ।  
 गोरक्षतुम्बी. १४८, १३९ ।  
 गोरक्षदुग्गा. ३१४, ५८३ ।  
 गोरक्षी १४८, १२९; ३१३, ५६७ ।  
 गोरङ्गी १७२, ३५७ ।  
 गोरट. २८३, ३०९ ।  
 गोरम. १५८, १३३ ।  
 गोरानी ३३३, १४३ ।

गोस्त. १९, १०२ ।  
 गोरोचना. ६३, ३९१ ।  
 गोर्दम्=मस्तिष्कम् ।  
 गोल. २९, ८५ ।  
 गोलक. १६३, २७६ ।  
 गोला. ३४८, ४०; ३९३, १२२ ।  
 गोलाङ्गुल. ३२३, ४८ ।  
 गोलासन. ११९, २७८ ।  
 गोलिक. २६४, १६३ ।  
 गोलिका. २८५, ३२९ ।  
 गोलोढः=झाण्डः ।  
 गोलोमी. १७२, ३५४; २८८, ३५२; ३१७,  
 ६०३ ।  
 गोलोमीजा. ३१३, ५६८ ।  
 गोवत्सा. ३३६, १६७ ।  
 गोविद्. ९४, ४५ ।  
 गोविन्द. १८०, ४३९; ४०२, २०४;  
 ४५३, २३ ।  
 गोविन्दिनी. ६४, ३९९ ।  
 गोवृष. १८१, ४३६ ।  
 गोशाल. १३, ४८ ।  
 गोशीर्ष. ६१, ३७०; ६३, ३८७ ।  
 गोशृङ्ग. २८३, ३१४ ।  
 गोष्ट. ८, ३८ ।  
 गोष्टचरा. ३२७, ८९ ।  
 गोष्टपतिः=गोष्ठाध्यक्षः ।  
 गोष्टध. २२५, ९७ ।  
 गोष्टी. ७६, ७० ।  
 गोष्पदम्=गोष्ठं खुरप्रमाणं च ।  
 गोसंख्य. १८०, ४२९ ।  
 गोसर्ग. ४०७, १६ ।  
 गोसहस्र. ८०, १०२ ।  
 गोस्तन. ४२, २६२ ।  
 गोस्तना=द्राक्षा ।  
 गोस्तनी. २५९, ९४ ।  
 गोस्थानक. ८, ३८ ।  
 गोस्वामिनी. ४२६, ८७ ।  
 गोडवङ्गाल. १०६, १५४ ।  
 गौडी. २१२, ९० ।

गौतम. ४५, २२९; ६८, १; ८३, १३३;  
 ९५, ५५; ४०३, २१४ ।  
 गौतमी. ६३, ३९०; ३४८, ४०; ३९३,  
 १२५ ।  
 गौधार. ३२४, ६२ ।  
 गौधेयः=गोधाशिशुः ।  
 गौधेर. ३२४, ६२ ।  
 गौर. ६२, ३७९; ९५, ५५; १३४, २०;  
 १४०, ७३; १५२, १७५; १९५,  
 ५६७; ३६४, ८; ३९८, १६७;  
 ४१४, ७३; ४३५, १६१ ।  
 गौरव. ५८, ३४७; २८४, ३१८ ।  
 गौरवल्ली. ६४, ३९९ ।  
 गौरा. २८८, ३५३; ३९३, १२३ ।  
 गौरी. २२, १७; ६३, ३९१, ६४, ३९९;  
 १५५, २०९; १७४, ३६९; २५५,  
 ६३; २७७, २५६; ३८७, ७०;  
 ३९३, १२२ ।  
 गौरीज. १९७, ५८५ ।  
 गौरीपुष्प. २७३, २२४ ।  
 गौरीललित. १९६, ५६८ ।  
 गौरीवराहक. १०२, १२४ ।  
 गौरीसुत. ३९५, १४३ ।  
 गौह्या. २९०, ३७० ।  
 गौह्व. १६९, ३३२ ।  
 गौष्टीन. ८, ३८ ।  
 ग्मा. २, १७ ।  
 ग्रथन. २३७, २२ ।  
 ग्रन्थ. ४४४, ४७ ।  
 ग्रन्थकुटी. १४, ५६ ।  
 ग्रन्थन. ४८, २५४; २३७, २२ ।  
 ग्रन्थि. ३९, १७५ ।  
 ग्रन्थिक. ५४, ३०९; ९४, ४५; १७१;  
 ३४६ ।  
 ग्रन्थितम्=गुम्फितम् ।  
 ग्रन्थिदूर्वा. २८८, ३५४ ।  
 ग्रन्थिधारा. २८६, ३३२ ।  
 ग्रन्थिनिका. ३०९, ५३९ ।  
 ग्रन्थिपर्णम्=आपधिविशेषः ।

ग्रन्थिपर्णा १७९ ४२१।  
 ग्रन्थिपर्णिका २८९, ३५६।  
 ग्रन्थिफल १७८, ४८९, २६२, १२९।  
 ग्रन्थिमूल १४५, १११।  
 ग्रन्थिमूलिका २८८, ३५४।  
 ग्रन्थिल ५९, ३५४, १७१, ३४७, १७८,  
 ४१०, २७३, २३१ ३११  
 ५५८।  
 ग्रन्थिला १७१, ३८५, २८८, ३५५  
 २८९ ३५६।  
 ग्रन्थिवह्नी २९८, ४४०।  
 ग्रन्थिहर ८९, ८।  
 ग्रस्त २३४, १८१, ४४७, ७५।  
 ग्रह ३८७, ४९४, २३९ ४०, २४०,  
 ४९ ३७५, ५४, ४०४ २२३।  
 ग्रहकाल ४०३, २१०।  
 ग्रहण ४०४, २२३ ४३३, १४५।  
 ग्रहणी ७४, ३११।  
 ग्रहनेमि ३९८ १८८, ४०४, २१७।  
 ग्रहपति ४३७, १० ३९८, १७०।  
 ग्रहयलु २२०, ५९।  
 ग्रहागम ५६ ३०६।  
 ग्रहाधार ४०३ २१६।  
 ग्रहीतृ १३३ ५, २२० ५९।  
 ग्राम ९, ५, ४१७, ४।  
 ग्रामक ३९२ ११४।  
 ग्रामकूट २०२, १।  
 ग्रामगृह्यक २०४, १९।  
 ग्रामन्वा २२०, ५२।  
 ग्रामटिका १०, ११।  
 ग्रामणी २०४ २१ ३९२ ११०।  
 ग्रामस्थ २२०, ५६।  
 ग्रामदक्ष २०४ २०।  
 ग्रामता २४४, ८८।  
 ग्रामपवित्र १४९, १५०।  
 ग्राममुख ९, ६।  
 ग्रामयुग २०६ ४१।  
 ग्रामसदिस्य ४२२, ४०।  
 ग्रामसीमा ९ ७।

ग्रामसूत्र ३२०, २८।  
 ग्रामात -उपशलयम्।  
 ग्रामीण २२०, ५, ३२०, २८।  
 ग्रामीणा=नीली।  
 ग्रामेयक २२०, ५२।  
 ग्राम्य २२०, ५२, ४४७, ७३।  
 ग्राम्यकोशातकी १४८, १४५।  
 ग्राम्यवर्म=मैथुनम्।  
 ग्राम्यवह्नुमा १५१ १७१।  
 ग्राम्याश्च १८५, ४७७।  
 ग्रामन ३४३ २०।  
 ग्राम १६६, ३०५।  
 ग्राह १२२, ३०५ १३३, ३८५ २३९  
 ४०।  
 ग्राहक ३०१ ४६९।  
 ग्राहिन्=कपिथ।  
 ग्राहिकल २६२, १२९।  
 ग्राह्य ९८, ८४।  
 ग्राह्या ११८, २६६।  
 ग्रीवा ३८ १६३।  
 ग्रीधम ४१३ ६९।  
 ग्रीष्म २७८ २६६।  
 ग्रीष्महास २८२ ३०१।  
 ग्रैवेयक ४९ २५८।  
 ग्लान २४०, ४९।  
 ग्लस्तम्=मुक्तम्।  
 ग्लह=रण।  
 ग्ल ७६, ३०२।  
 ग्लान=ग्लान्ति।  
 ग्लानि ५४, ३०४, ५६ ३३२ २३७ २४।  
 ग्लापन २४०, ४९।  
 ग्लान्ति ६०, ३५८।  
 ग्लुच्छक २०२, ३१।  
 ग्लौ ३९८ १७१।  
 घ  
 घट ९ ६ १४४, १००।  
 घटमान ४१ १८९।  
 घटका २३, २६।  
 घटकामन् ९५ ५४।

घटना. १०७, १६० ।  
 घटप्रच्छ. १३६, ३४ ।  
 घटा. १०७, १६३ ।  
 घटिका. ४०७, २१ ।  
 घटी. ४४०, १६; ४०६, ६; ४०७, २१ ।  
 घटीमालक. ४०९, ३३ ।  
 घटीयन्त्र. २०८, ५६; ३५८, ३११ ।  
 घटोद्भव. ४०४, २१८ ।  
 घट्ट. ३५०, ५६ ।  
 घट्टा. ३४९, ५२ ।  
 घण्टा=गोलीढः ।  
 घण्टाकर्ण. ३९२, ११२ ।  
 घण्टापथ. १९, १०० ।  
 घण्टापाटलिः=गोलीढः ।  
 घण्टारवा=नागपुष्पिका ।  
 घण्टाशब्द. १९४, ५५२ ।  
 घण्टिक. १२५, ३२५ ।  
 घण्टिका. ३८, १६२ ।  
 घण्टिकार्थिकः=वन्दिविशेषः ।  
 घन. ३४, १२९; १२४, ३१८; १५८, २२७; २२७, १२२; ३१६, १५०; ४२३, ५७ ।  
 घनगोलक. १९२, ५४० ।  
 घनजीवन. १९३, ५४७ ।  
 घनपुष्प. ३४५, ११ ।  
 घनरस. ३४५, १३ ।  
 घनवल्ली. २९८, ४४५ ।  
 घनवाच. ३२८, ९८ ।  
 घनसार. ६३, ३८६ ।  
 घनसिक्व्या. १६०, २४९ ।  
 घनस्वन्य. २५४, ४९ ।  
 घनस्वन. ३११, ५५८ ।  
 घा. १५८, २२६; १७६, ३८७; २९२, ३८६ ।  
 घनाघन. ३८२, ०१; ३९६, १५३ ।  
 घनात्यय. ४१३, ६९ ।  
 घनारव. ३३३, १४३ ।  
 घनेश्वरी. २९५, ४११ ।  
 घनोत्तर. ३५, १४० ।

घर्ष. ३२८, ९९; ३४९, ५४; ४२७, ९४ ।  
 घर्षरी. ५०, २६९ ।  
 घर्म. ४७, २४६; ४२९, १०९ ।  
 घर्माग्नि. ७९, ९७ ।  
 घर्षिणी. २३, ३४ ।  
 घस. ४५, २२६ ।  
 घसि. १६६, ३०२ ।  
 घस्य. १६७, ३०७ ।  
 घस्मर. २१७, ३२ ।  
 घस्य. ३८८, ८०; ४०५, २ ।  
 घाघर. ३५६, १११ ।  
 घाघेर. ३५५, १०२ ।  
 घाटा. ३८, १६४; ३०४, ४९२ ।  
 घाष्टिक. १२५, ३२७; १२५, ३३१ ।  
 घात. १०८, १७५; १३१, ३७८; २३६, १२१ ।  
 घातकुम्भ. १०७, १६७ ।  
 घातुक. २२१, ६२; २२४, ८८ ।  
 घास;=यवसम् ।  
 घामच्छेदिन्. १३३, १२ ।  
 घासि. ३७६, ११ ।  
 घुट. ४४, २१७ ।  
 घुटिक=गुल्फः ।  
 घुणः=काष्ठकृमिः ।  
 घुण्टिक. ४४, २१७ ।  
 घुरिका. ४४९, ९६ ।  
 घुर्घुरी. ३५७, १२२ ।  
 घुसृण. ६२, ३७८ ।  
 घूक. ३२८, ९९ ।  
 घूर्णित. २२१, ६६ ।  
 घृणा. २४३, ७५; ४२८, १०५ ।  
 घृणाचित्रवल्ली. १४८, १४३ ।  
 घृणि. ४३६, ४; ४३७, १४; ४०५, २ ।  
 घृणीया. २४३, ७५ ।  
 घृत. १५७, २२२; ३४४, ८ ।  
 घृतकरञ्जक. २६९, १८३ ।  
 घृतपर्ण. २६९, १८३ ।  
 घृतमल्ली. ३२६, ७७ ।



धृतवत्यौ ३, २६ ।  
 धृताची ३७२, ३० ।  
 धृतावनि ७७, ७६ ।  
 धृताण्डी ३२६, ७६ ।  
 धृष्टि ३२०, २६ ।  
 धोम् ३७, १५७ ११०, १८९ ।  
 धोत्क =अथ ।  
 धोत्पुत्र १३६, १४ ।  
 धोटा २८५, ३२९ ।  
 धोटी २८५ ३२९ ।  
 धोणम ३६५ १४ ।  
 धाणा ३७, १५० ।  
 धोणिन् ३२०, २७ ।  
 धोण्य १६९, ३३२ ।  
 धोर ६२, ३०१, ४१६, ९९ ४२८,  
 १०३ ।  
 धारदर्शन ३१९, १२, ३२८, ९९ ।  
 धोरपुत्र १९४, ५५१ ।  
 धारधान ३१९, १३ ।  
 धोरवाशिनी ३१९, १५ ।  
 धोर २९४, ४०१, ४०९, २५ ।  
 धारिजा ४४९ ९२ ।  
 धोल् १५८, २३३ ।  
 धोली १५१, १०३ ।  
 धोष ९, ९, ७४, ५४, १९४, ५५०,  
 ४५०, १०१ ४४३, २५ ।  
 धोपत्र =धोपत्र्णी ।  
 धोपणा ४४७, ७९ ।  
 धोपयिल्लु ३३२, १३७ ।  
 धपवनी ४२३, ५९ ।  
 धोपा १७६, ३१३ ।  
 ध्रष ४०५, २ ।  
 ध्राण ३७, १५३ ।  
 ध्राणतर्पण २५२, ३९ ।  
 ध्राणदुर्गवि ३२, १११ ।  
 ध्रातम्=ध्राणम् ।

च.

चक्रि (ल) १२९ ३६७ ।  
 चकोर (क) ३३३, १४४ ।

चक १०४, १३५ ११६, २४९, १२४,  
 ३१७, ३३०, ११९, ३४५, १९ ।

चक्रकारकम्=व्याघ्रनक्षत्रम् ।

चक्रखण्ड ३७४, ४३ ।

चक्रगात्र ३०८, ५३१ ।

चक्रग्रीव २०३, १३ ।

चक्रनलास्र २७४, ५१ ।

चक्रनच ६७, ४२० ।

चक्रनामन् ३०८, ५३१ ।

चक्रनायक ६६ ४१९ ।

चक्रपाणि =त्रिणु ।

चक्रमेदिनी ४०९, ३५ ।

चक्रमर्द (क) ३०८, ५३० ।

चक्रयानम्=रथ ।

चक्र =सुस्ताविशेष ।

चक्रवर्तिन् ८९, ४, १५१, १६९ ।

चक्रवर्तिनी १७४, ३७५ २९८, ४३८ ।

चक्राक ३३०, ११९ ।

चक्राड ३७०, ५६, ३७८, १२ ।

चक्राल ३४२, १७, ३७५, ५६ ।

चक्राङ्ग (ङ्) १०३, १२८ ३३१, १२१ ।

चक्राङ्गा १७६, ३८८ ।

चक्राङ्गा (ङ्) १७५ ३८२ १७६, ३९३,  
 ३३१, १२६ ।

चक्रि =वन्दित्रिण्य ।

चक्रिन् ६७, ४००, २७१, २०८, ३६३,  
 १, ३६५ १३, ३६९, ८, ४५१,  
 ५ ।

चक्रिवन् १८५, ४७४ ।

चक्रौष्ठिजा ४२७, ९५ ।

चक्षुण २१२, ९३, २२४, ९६ ।

चक्षुम् ४०२ २०४ ।

चक्षु कर्ण ३६३, २ ।

चक्षु ध्रमम्=वर्ष ।

चक्षुम ३६, १४५, ३४८, ४०, ४३४,  
 १५७ ।

चक्षुष्य १९६ ५७३, २२७, ९७ ।

चक्षुष्या १९६, ५७४ ।

चक्षुरीक ३३७, १७५ ।

चञ्चल. ५२, १८५; २२८, १३३; ३२६,  
 ७९; ३८०, ३।  
 चञ्चला. ३४७, ३०; ३९६, १५४; ४५७,  
 ५२।  
 चञ्चिका. ५८, ३४१।  
 चञ्चु (ञ्चु). २८५, ३२७, ३०६, ५०८;  
 ३३९, १९८।  
 चञ्चुपत्र. ३०६, ५०९।  
 चञ्चु। ३०६, ५०९।  
 चञ्चुरी. २१३, १०६।  
 चञ्चुल. ३२६, ७९।  
 चटक. ३३४, १५३।  
 चटका. ३३४, १५४।  
 चटकाशिरस्=पिप्पलीमूलम्।  
 चटघातिनी. ३३५, १६१।  
 चटहा. ३३५, १६१।  
 चटि. ३२५, ७४।  
 चटिका. ३३६, १६६।  
 चटिकाशिरस्. १७१, ३४६।  
 चट्ट. २३८, ३७; ४४७, ७२।  
 चट्टल. २२८, १३३।  
 चण (क). १३८, ५६।  
 चणकारमज. ८३, १३७।  
 चणवदरी. २६१, ११६।  
 चण्ड. २९, ७९; २२१, ६३; ३८५, ५२;  
 ३९१, १०९; ३९६, १४६।  
 चण्डका. ३९३, १२३।  
 चण्डा. १७६, ३९३; २८८, ३५२; २९३,  
 ३९२; २९४, ४०५; ३१४, ५८०,  
 ३९३, १२३; ४१८, ८।  
 चण्डांशुः=सूर्यः।  
 चण्डाका. ३९३, १२३।  
 चण्डातः=करवीरः।  
 चण्डातक. ५२, २९१।  
 चण्डाल. २०३, ९; २०५, ३४।  
 चण्डालवल्ली=कण्डोलवीणा।  
 चण्डालिका=कण्डोलवीणा।  
 चण्डाली. २९३, ३९३।  
 चण्डि. ३९३, १२४।

चण्डिक. २९, ७९।  
 चण्डिका. २९१, ३७५; ३९३, १२६।  
 चण्डिल. २८, ७४; ३२, १०७; २०४,  
 २१।  
 चण्डो. २९३, ३९९; ३९१, १.५।  
 चणुःपत्री. ३१०, ५४७।  
 चणुःफला. ३०४, ४९१।  
 चणुःशाल. १३, ४५।  
 चणुर. ११५, २४०; २०५, ३४; २१४,  
 ४; ३२१, ३७; ३७४, ४६।  
 चणुरङ्ग. २१४, १०७।  
 चणुरङ्गल. २६७, ७३।  
 चणुरानन. ४३९, १।  
 चणुर्द्यू. ३२२, ३९।  
 चणुर्दन्त. ३८३, ३६।  
 चणुर्दशमनु. ४४१, २०।  
 चणुर्दशेन्द्र. ४४१, २२।  
 चणुर्भद्र. ८८, १७९।  
 चणुर्भुज. २, १; ४५१, २।  
 चणुर्भुगी. ४४०, १८; ४१४, ८१।  
 चणुर्वर्ग. ८८, ७८।  
 चणुर्हृष्ट. १०, १२।  
 चणुर्हायणी. १८३, ४५८।  
 चणुष्क. १९, ९७; ७७, ७५।  
 चणुष्किका. ७७, ७५।  
 चणुष्पथ. १९, ९७।  
 चणुष्पत्र. ३०६, ५१४।  
 चणुष्पदः=शुः।  
 चणुर ७७, ७५।  
 चन. ४५८, ३।  
 चन्दन. ६१, ३७१।  
 चन्दिर. ३८२, २२; ३९८, १६७; ४०२,  
 २०१।  
 चन्द्रिल. ३८९, ८४।  
 चन्द्र. ६३, ३८६; १८७, ४३३; १९१,  
 ५३१; ३९८, १७१।  
 चन्द्रक. १५३, १८८।  
 चन्द्रकिन्. ३२९, १०३।  
 चन्द्रगिरि. ३४२, १३।

चन्द्रजनक ३४४, ५।  
 चन्द्रदेवत्र. ४००, १८६।  
 चन्द्रपुत्र ४०२, २०१।  
 चन्द्रमाणा. ३४८, ४३।  
 चन्द्रमगी. ३४८, ४३।  
 चन्द्रमसू. २९६, ४२६, ३९८, १६७।  
 चन्द्रमार्ग ३, २३।  
 चन्द्ररत्न १९८, ५९४।  
 चन्द्ररेखा ३०२, ४७३।  
 चन्द्ररेणु. २०७, ५०।  
 चन्द्रवली २७८, २६६।  
 चन्द्रविहङ्गम ३३०, १११।  
 चन्द्रसाला १४, ५३; १५, ६३।  
 चन्द्रशालिका १५, ६३।  
 चन्द्रशेखर. ३८८, ८१।  
 चन्द्रसंज्ञ = कर्पूरम्।  
 चन्द्रसचिव. ४५५, ४१।  
 चन्द्रहास. १२०, २८०, ३८७, ६७।  
 चन्द्रानना. ४१८, १०।  
 चन्द्रारि. ४०३, ११०।  
 चन्द्राह्ला. ३०२, ४७५।  
 चन्द्रिका १५४, १९५, १६१, २५८,  
 १७२, ३५७; २७७, २५७;  
 २९८, ४४४; ३००, ४५९,  
 ३२९, १०६; ३४८, ४३;  
 ३५३, ८५; ३९९, १७७।  
 चन्द्रिकान्वित. २८, ७८।  
 चन्द्रिकाशन. ३३३, १४५।  
 चन्द्रोदय. ५३, २०१।  
 चाल १३९, ६४, १९७, ५८३; २२८,  
 १३३, ३८०, ३, ३८१, १६।  
 चपला १७१, ३४३; ३९७, १५५।  
 चपेट. ४०, १८५।  
 चमत्कार. ३०३, ४८४।  
 चमत्कारपुर. ११, २४।  
 चमन. ३०२, ४७८।  
 चमल १०३, १२६, ३२०; २३।  
 चमरपुच्छ ३२३, ५२।  
 चमरि. २५१, २७।

चमरिक. = शोविदार।  
 चमरी २९८, ४८०, ३२०, २४, ३३३,  
 १४०।  
 चमस = पात्रभेद।  
 चमसी १६२, २६१।  
 चमू (मु). ११६, २४८; २४९, २५१।  
 चमूह. ३२२, ४४।  
 चम्पक २७६, २४४।  
 चम्पकपादुक. ३५४, ९३।  
 चम्पकरम्भा २५५, ६३।  
 चम्पा ११, २७।  
 चम्पाधिपति. ९३, ३६।  
 चम्पाळ. २५५, ६०।  
 चम्पू. ४४५, ५७।  
 चय (न). २३७, २५।  
 च (चा) र. ९६, ६४, १०१, ११४,  
 २२८, १३२।  
 चरक. ३०९, ५३३; ४४३, ३९।  
 चरण ४४, २१७, २५१, २३, ४४२, २७।  
 चरणायुध. ३३२, १३०।  
 चान. २२८, १३३।  
 चरम. २२९, १४०।  
 चरमशमभित् = अन्ताचलः।  
 चराचर. २२८, १३३।  
 चरित (त्र). ७९, ३५, ४३२, १३६।  
 चरिणु. २२८, १३२।  
 चरी. २१, ८।  
 चरु ७८, ८८; १४४, १०२।  
 चर्चरी. ४४८, ८६।  
 चर्चा. ६१, ३६७, ४३३, १४७  
 चर्चिक. ५७, ३३८, ३९५, ४०।  
 चर्पटा. १६२, २६२।  
 चर्मकशा (पा) = मसला।  
 चर्मकार. २०३, १५।  
 चर्मप्रीव ३९२, ११६।  
 चर्मचट्टी. ३३८, १९०।  
 चर्मचटिका ३२९, १०२।  
 चर्मत्र. ३९४, १६।  
 चर्मगवती. ३४९, ४८।  
 चर्मदण्ड. ११२, २१६।

चर्मदल. ५२, ३४२ ।  
 चर्मन्. ४७, २४० ।  
 चर्मप्रभेदिका=आरा ।  
 चर्मप्रसेवकः=भस्त्रा ।  
 चर्मप्रसेविका=भस्त्रा ।  
 चर्ममुण्ड. ३९५, १८० ।  
 चर्मरक्षा. २९८, ४४३ ।  
 चर्मवेधिका. २०९, ६५ ।  
 चर्मसमुद्भव. ४५, २२४ ।  
 चर्माभस्. ४५, २२३ ।  
 चर्मिन्. ११५, २४० ।  
 चर्या. ८१, ११७; ३९३, १२८ ।  
 चर्व (ठ) द. १३४, १६ ।  
 चर्वण. ३७, १५८; १६६; ३०३ ।  
 चर्वित. २३४, १८१ ।  
 चर्वणि (णी). २०, २; २४, ३६ ।  
 च३. २२९, १३४; २५१, २९; ३४६,  
 २७; ३८०, ६ ।  
 चलद्वर्णिमा. ३९४, ५२ ।  
 चलदलः=पिण्डलः ।  
 चलनम्=कम्प्रम् ।  
 चलनक. ५२, २९१ ।  
 चलनी. ५२, २९२ ।  
 चलपत्र. २५९, ९८ ।  
 चञ्चल. २२८, १३३; ३२८, ९७ ।  
 चलितम्=कम्प्रितम् ।  
 चलोद. ३४५, १४ ।  
 चवल. १३९, ६३ ।  
 चविकः=चव्यम् ।  
 चवि।।. १७१, ३४९ ।  
 चव्यक. १७१, ३४४ ।  
 चव्यः=चव्यम् ।  
 चपक. १४४, १०६; २११, ८६; २१२,  
 ९७ ।  
 चपाल. ७७, ७६ ।  
 चसफला. २६३, १३८ ।  
 चाकचिदय. ३९७, १५७ ।  
 चाक्कि. १२५, ३३१; १४२, ८५; २०४,  
 १८ ।

चाक्षुष. ४४१, २१ ।  
 चाङ्गेरी. १५२, १७४; ३१३, ५७० ।  
 चाटकैर. ३३४, १५४ ।  
 चाट. २३८, २७ ।  
 चाणव्यमूलक. १४५, ११४ ।  
 चाणूरमर्दन. ४५४, २५ ।  
 चाण्डालः=चण्डालः ।  
 चाण्डालकन्द. १८१, ४२४ ।  
 चाण्डालिका=ण्डोलवीणा ।  
 चातक. ३३३, १४३ ।  
 चातुर्वर्ण्य. ६९, ५ ।  
 चान्द्र. ४१४, ७८ ।  
 चान्द्रभागा. ३४८, ४३ ।  
 चान्द्रभागी. ३४८, ४३ ।  
 चाप. ११७, २६१ ।  
 चापल. २४०, ५० ।  
 चापल्य. २४०, ५० ।  
 चासक. २८८, ३४७ ।  
 चासर. ६८, ४३१; १०३, १२६ ।  
 चासरा=चासरम् ।  
 चासरिन्. ११०, १९१ ।  
 चासीकर. १९२, ५३२ ।  
 चासुण्डा. ३९१, १०५; ३९५, १४१ ।  
 चास्पेय. १७७, ४०३; १९२, ५३२ ।  
 चास्य. २८८, ३४७ ।  
 चार. ९६, ६५; २४०, ५३ ।  
 चारटी. ३०३, ४८२; ३१३, ५६७ ।  
 चारण. २०५, २७; ४२५, ७८ ।  
 चारतूल. १०३, १२६ ।  
 चारपथ. १९, ९७ ।  
 चारवायु. ३८०, ८ ।  
 चारिटी. ३१२, ५६० ।  
 चारित्र. ४१२, १३६ ।  
 चारु. २२५, १०० ।  
 चारुकेसरा. २७९, २७५ ।  
 चारुगुच्छा. २५८, ९३ ।  
 चारुतनु. ३२१, ४२ ।  
 चारुनेत्र. ३२१, ३१ ।  
 चारुलोवा. ३८३, ३० ।

चारुना ७२, ९५ ।  
 चार्चिभय ६१, ३६७ ।  
 चर्पाक. ८४, १४५ ।  
 चालनी १४२, ९२ ।  
 चावा ६१, ३७० ।  
 चाप (म) = गधिभेद ।  
 चिकित्सक ६०, ३६३ ।  
 चिकित्सा ६०, ३६० ।  
 चिकु (कू) र ३७, १३३ ।  
 चिकू ३२३, ५४ ।  
 चिकूण १४२, ८८, १६४, २८८, २०२,  
 ६१० ।  
 चिकूणी १६९, ३३१ ।  
 चिकूम = नात्रभेद ।  
 चिक्रा १६९, ३२१ ।  
 चिक्रा २६२ १२१ ।  
 चिन् ४५८, ३, ४३२, १७ ।  
 चिन्ना १३१, ३८१ ।  
 चिति १३१, ३८१, ४३२, १४० ।  
 चित्त ४१६, १०१ ।  
 चित्तफलिनी १४८, १४२ ।  
 चित्तविग्रम = उ माद ।  
 चित्तवसुजति = मान ।  
 चित्ताभोग ४३३, १४६ ।  
 चित्तोन्नति ४३१, १३१ ।  
 चित्त (त्या) १३१, ३८० ।  
 चित्र २७५, २४, २८०, ३०५, ४२८,  
 १०२, ४३५, १६७ ।  
 चित्रक ६१, ३६९, १७०, ३५१, ३१८,  
 १० ।  
 चित्रक (का) र २०३, १४ ।  
 चित्रकान्, ३१८, १० ।  
 चित्रकूट ३४२, १७ ।  
 चित्रकतु ४७३, ३११ ।  
 चित्रकोल ३२४, ६३ ।  
 चित्रकूप ३१४ ५८२ ।  
 चित्रकथ १९७, ५६७ ।  
 चित्रकृष्ण ३८०, ४९, ३८५ ५० ।  
 चित्रकञ्चु २८५, १०८ ।

चित्रकण्डुला १७२, १५२ ।  
 चित्रकण्ड २८५, ३२९ ।  
 चित्रकणिका ३१४, ५८० ।  
 चित्रकणी ३०४, ४९३ ।  
 चित्रकणी २९८, ४४४, ३००, ४६१ ।  
 चित्रकान्ना ३३३ १४३ ।  
 चित्रकच्छ ३२९, १०४ ।  
 चित्रकृष्ण ११८, २६९ ।  
 चित्रकृष्णी ३०६, ५०९ ।  
 चित्रकृष्णी ३०२, ४६० ।  
 चित्रकल ३५३, ८९ ।  
 चित्रकला १४९, १५३, १५०, १६३,  
 २९३, ३९३ ।  
 चित्रकालु ४३६, ५ ।  
 चित्रकामेय २६०, ११ ।  
 चित्रकामेखल ३२९, १०५ ।  
 चित्रकामेधिन् ९३, ४३ ।  
 चित्रकामे ७३, ३७ ।  
 चित्रकाल ४३५, १६८, २७१, २०७, ३२१,  
 ३६ ।  
 चित्रकाला. १७४, ३७० ।  
 चित्रकवर्ण ३३०, ११७ ।  
 चित्रकवर्णा ३४९, ४९ ।  
 चित्रकवती १५१, १६५, २९४, ४०९ ।  
 चित्रकवच ३३४, ११० ।  
 चित्रकाला १४, ४९ ।  
 चित्रकालावर्णित् ४०२, २०६ ।  
 चित्रकालावर्णित् ४०३, २१० ।  
 चित्रकालेन ३७३, ३७ ।  
 चित्रा १७४, ३७०, २९४, ४००, ३०७,  
 ५०५, ३१४, ५८०, ४०१, १९१ ।  
 चित्राह १९५, ५६४, १९५, ५६७ ।  
 चित्राहद ३३०, १०७, ३७३ ३७ ।  
 चित्राह्नी १७४, ३७०, ३२५, ७३, ३३३,  
 १४३ ।  
 चित्रादीर ३२८ १६९ ।  
 चित्रादिन् ४३६, ७ ।  
 चित्रादि २०१, ६१८ ।  
 चित्रोपला ३४९, ४९ ।

चिदा. ४३२, १४२ ।  
 चिन्ता. ४२९, ११२ ।  
 चिन्तिया. ४२९, ११२ ।  
 चिपिट (क). १४१, ७८ ।  
 चिपिटा. १४९, १५१; २९०, ३७१ ।  
 चिपट. १९३, ५४५ ।  
 चिपु (क). ३७, १५६ ।  
 चिरक्रिय. २१७, २६ ।  
 चिरजीविन. २८२, २९८; ३०९, ५३५; ५३५, १६१ ।  
 चिरण्टिका. ३३५, १६१ ।  
 चिरण्टी=डुवासिती ।  
 चिरन्तन. २२९, १३६; ४२९, ११३;  
 ४३९, ३ ।  
 चिरपत्रा. १५१, १७० ।  
 चिरपत्री. १७९, ४१८ ।  
 चिरपाकिन्. २६२, १२९ ।  
 चिरप्रसूता=वल्कयणी ।  
 चिरविल्व. २६८, १८२ ।  
 चिरम्. ४५७, १ ।  
 चिरमेहिन्. १८५, ४७५ ।  
 चिररात्रम्. ४५७, १ ।  
 चिररात्रस्य. ४५७, १ ।  
 चिररात्रात् (य). ४५७, १ ।  
 चिररत्रेण. ४५७, १ ।  
 चिरस्य (रात). ४२७, १ ।  
 चिराय. ४२७, १ ।  
 चिरायुक. २७०, १९४ ।  
 चिरायुस्. ३२८, ९५; ३६९, २ ।  
 चिरिका. १२४, ३१६ ।  
 चिरी. ३३८, १८९ ।  
 चिरीटी. ३३५, १६१ ।  
 चिरेण. ४५७, १ ।  
 चिर्मिटिका. १५०, १६४ ।  
 चिर्मिटी. १५०, १६३ ।  
 चिलिचिम. १५२, ८१ ।  
 चिलिचिमि. ३९७, १५५ ।  
 चिल्ल. ६०, ३६४; ३२७, ८५ ।  
 चिल्लम. २०७, ५० ।  
 चिल्लिका. ३७, १५१; ३३८, १८९ ।

चिल्ली. १५१, १७०; ३३८, १८९ ।  
 चिह्न. ३९९, १७९ ।  
 चीकल. २६४, १४३ ।  
 चीन. १२६, ३३८; १३५, २३; १९३,  
 ५४५; ३२२, ४४ ।  
 चीनक. ६३, ३८९; १३६, ३८ ।  
 चीनकर्पूर. ६३, ३८९ ।  
 चीन (ना) की. १४८, १४३ ।  
 चीना. १४८, १४३ ।  
 चीरमा. २८२, २९७ ।  
 चीरिका. ३३८, १८९ ।  
 चीरी. ३३८, १८९ ।  
 चीरीपत्रा. १४९, १४६ ।  
 चीरु (की). ३३८, १८९ ।  
 चीर्ण. २४१, ५८ ।  
 चीर्णमर्कटी. १५१, १६७ ।  
 चीलिका=झीरुका ।  
 चीवर. ५०, २७१; ५३, २९९ ।  
 चीवरिन. ८५, १४९ ।  
 चुक्. १५५, २०४; २६२, १२२ ।  
 चुक्वास्तुक. १५१, १६९ ।  
 चुका. २६२, १२२ ।  
 चुकाम्बल. २६२, १२१ ।  
 चुकाम्लिका. ३१३, ५७० ।  
 चुकिका. २६१, १२१; ३१३, १६९ ।  
 चुम्बक. १९४, ५५६ ।  
 चुप. २०७, ५२ ।  
 चुलका. ४०, १७९ ।  
 चुलकी. ३५६, ११६ ।  
 चुल्पी. ३५४, ९४ ।  
 चुलि. ४४, २१३ ।  
 चुल (क). ४१, १९० ।  
 चुलकी. ३५४, ९४ ।  
 चुल्पा. १८५, ४६८ ।  
 चुल्पी. ३५४, ९४ ।  
 चुल्ल. ६०, ३६४ ।  
 चुल्लि (ली). १४३, ९७ ।  
 चुवी. २०८, ६० ।  
 चुचुक. ४२, १९५ ।

चूडक. १३१, ३८१।  
 चूडा. ३२९, १०७।  
 चूडाकर्मन्. ६९, ८।  
 चूडामणि. ४८, २५१, २९७, ४३३।  
 चूडाल. १७६, ३८८।  
 चूडिका. १०७, १६५।  
 चूत. २५३, ४७।  
 चूत्कार. ३१८, ८।  
 चूरीमोदक. १६४, १८१।  
 चूर्ण. ६४, ३९८, १४२, ८५, १७०,  
 ३३५।  
 चूर्णकुन्तल. ३५, १३५।  
 चूर्णकृन्. ८४, १४०।  
 चूर्णपारद. १९५, ५६३।  
 चूर्ण (णी). २१३, १०३, ४४४, ५०।  
 चूर्ण. १५, ६४।  
 चूलिका=दृष्टिकर्णमूलम्।  
 चूपा. १७५, ३८१।  
 चूष्या. १०८, १७६।  
 चूटेक. २०५, ३१।  
 चेत्री. २४, ३९।  
 चेडक=दास।  
 चेत्. ४५९, १६।  
 चेतकी=इरीतकी।  
 चेतन. २०, २; ४१६, १००।  
 चेतना. ४३२, १४२।  
 चेतनीया. ३१०, ५४३।  
 चेतस्. ४१७, १०२।  
 चेदि. ६, २३।  
 चेदिकारूपक. १०६, १५३।  
 चेदिनगरी. १०, १९।  
 चेदिपति. ९५, ५७।  
 चेदिगार्. ९५, ५७।  
 चेल. ५०, २७१।  
 चेलुक. ८५, १४९।  
 चेलक. २४८, १।  
 चेतनारा. ५६, ३२५।  
 चैव्य. १३, ४६; १६, ६८, ८५, १४९;  
 १३६, ३८०।

चैन्यमुस. ८८, १७७।  
 चैव्यरुध. २५९, ९८।  
 चैत्र. ४१२, ५८।  
 चैत्ररथ. ३८८, ७६।  
 चैत्रावरज. ४१२, ५८।  
 चैत्रिक. ४१२, ५८।  
 चैद्य. ६, २३।  
 चैष्म=रुधम्।  
 चोक्ष. २२५, १०१।  
 चोच. २५१, २५।  
 चोटा. २४, ३९।  
 चांटी. ५२, २९२।  
 चोड. ६, २१।  
 चोदनी=रुवयान।  
 चोद्य. ४२८, १०६।  
 चोद्यगिर्. ४३३, १५०।  
 चोर. २०७, ८५।  
 चोरपुणी=चोरवस्त्री।  
 चोरिका=चौर्यम्।  
 चोल. ६, २१; १७४, ३७२।  
 चालक. २५१, २४।  
 चोप्य. १६६, ३-४।  
 चौर. २०७, ४७।  
 चौरिका. २०७, ५१।  
 चौरिकाद्य. २५८, ९३।  
 चौरि. २०७, ५२।  
 चौर्य. २०७, ५२।  
 च्यवन. १०६, १५३।  
 च्युनम्=भ्रष्टम्।  
 च्युति. ४३, २०७; ४३, २१२; ४४,  
 २१३।  
 छ.  
 छश्च. २१४, ५।  
 छगण. ३७८, १५।  
 छगल (क). १८५, ४६९; ३५२, ७९।  
 छगल=वृद्धदाकः।  
 छगलाङ्घि=वृद्धदाकः।  
 छगलाण्डि=वृद्धदाकः।  
 छगलन्त्री=वृद्धदाकः।

छटाफल. २५५, ६६ ।  
 छत्र. १०३, १२५; ३१६, ५९४ ।  
 छत्रगुच्छ. २९०, ३६८ ।  
 छत्रधान्य. १५३, १८९ ।  
 छत्ररहा. २७६, २५१ ।  
 छत्रा. १७४, ३७१; २९९, ४४९ ।  
 छत्राक. १५२, १७६; २८४, ३१५ ।  
 छत्राकी=राज्ञा ।  
 छद. २५१, २६; २८०, २८२; ३३९,  
 १९८ ।  
 छदन. २५१, २७; ३९८, १६५ ।  
 छदिस्. १६, ७४ ।  
 छद्मतापस. ८७, १६५ ।  
 छद्मन्. ४३०, १२१ ।  
 छन्द. २४१, ६३; २४६, १०७ ।  
 छन्दस्. ७८, ९१; २४६, १०७; ४४२,  
 ३२ ।  
 छन्न. ९८, ८८; २३२, १६३ ।  
 छर्दन. ५५, ३१५; २६५, १५५ ।  
 छर्दालुक्कर्टी. १५०; १५९ ।  
 -छर्दि (दी). ५५, ३१४ ।  
 छत्र. १२९, ३६०; ४२८, ९८; ४३०,  
 १२१ ।  
 छलित. १२९, ३६० ।  
 छल्लि (ली). २५१, २४ ।  
 छवि (वी). ४४, २२१; ४३७, १६; ३९९,  
 १८० ।  
 छाग. १८५, ४६८; ३७४, ४१; ३९२,  
 ११० ।  
 छागक. १८५, ४७३ ।  
 छागनाशन. ३१९, १७ ।  
 छागरथ. ३७७, १० ।  
 छागल. १८५, ४६९; ३७८, १५ ।  
 छागवाहन. ३७७, ३ ।  
 छागी. १८५, ४६८ ।  
 छात. ३२, १०७; २३२, १६९ ।  
 छात्र. ७४, ५३; २०१, ६१३ ।  
 छाद. २५१, २७ ।  
 छादक. २८०, २८० ।

छादित. २३२, १६३ ।  
 छादिनी. ४६, २३९ ।  
 छान्दस. ७३, ४१ ।  
 छाया. ४३८, २३ ।  
 छायानाथ. ४३७, १२ ।  
 छायापिद्म (ण्). ३९९, १७३ ।  
 छायाभृत्. ३९८, १७१ ।  
 छाल. ३५२, ८१ ।  
 छिक्कार. ३२१, ३६ ।  
 छित. २३२, १६९ ।  
 छिदिर. ३७८, १२ ।  
 छिदुर. २१९, ५१ ।  
 छिद्र. ३६१, २ ।  
 छिद्रांश. २८८, ३४९ ।  
 छिद्राफल. १७८, ४१३ ।  
 छिद्रितम्=विद्धम् ।  
 छिन. २३२, १६९ ।  
 छिनप्रस्थिनिका. १८०, ४२६ ।  
 छिनप्रत्री. ३०२, ४८० ।  
 छिनभवा. २९१, ३७५ ।  
 छिनरह. २७५, २३९ ।  
 छिनरहा. २६३, १३८ ।  
 छिन्ना. ३०९, ५३९ ।  
 छुच्छुलारव. ३३२, १३३ ।  
 छुच्छ. ३२४, ५९ ।  
 छुछुन्दरी. ३२४, ५९ ।  
 छुरिका=नास्त्री ।  
 छुरितक. ४२७, ९७ ।  
 छेक. ७४, ५२; २१४, ५; ३४०, २०४ ।  
 छेकाल. २१४, ५ ।  
 छेद. २४०, ४७ ।  
 छेदन. १३०, ३६९; २३९, ३९ ।  
 छेदनी. २०९, ६९ ।  
 छेदनीय. २६४, १३९ ।  
 छेदित. २३२, १६४ ।  
 छेसुण्डा. २४, ४१ ।  
 छोटिका. ४०, १८४; ४४९, ९७ ।  
 ज.  
 जक्षण. १६६, ३०१ ।



जडम ५५, ३१८।  
 जगत २०, २, ३८०, ६।  
 जगती ७८, ९०।  
 जगप्राण, ३८०, ४।  
 जगदीप ४३६, ८।  
 जगद्वित ३७१, २१।  
 जगद्वल, ३८०, २।  
 जगदीनि ३८९, ८६।  
 जगन्नाथ, ४५१ ४।  
 जगन्नेत्र ४३६, ९।  
 जगर, ११४, २-७।  
 जगल २१२, ९५।  
 जग्य २३४, १८२।  
 जग्धि १६६, ३०१।  
 जघन ४२, २०३।  
 जघनेफला २६०, १२१।  
 जघ य २२९, १४०।  
 जघयज २९, ८७, २०२, १।  
 जहम २२८, १३३, ३६६, २६।  
 जहमकुटी १७, ५८, २०४, २५।  
 जहमेतर = स्थावर।  
 जहल ४५, १२६।  
 जहू = प्रमृता।  
 जहूकरिक ११७, २४२।  
 जहूनाण ११४, २७९।  
 जहूदम ४१, १८८।  
 जहूद्वयस ४१, १८८।  
 जहूपिण्डी ४४, २१६।  
 जहूल ११७ २४२, ३२१, ३५।  
 जह्विल ११५, २४३।  
 जह्वयूक २२२, ७२।  
 जय ३५, १३९, २७१, २२, २९५,  
 ४११।  
 जयजू ३९१, १०१।  
 जयनीन ३८९, ८४।  
 जयमांसी = ओपधिदिप।  
 जयसु ४३७, १४।  
 जयल, ६६, ४११, ८९, १५३, १७३,  
 ३६५, २६४, १०३, २५९, १०१।

जयवत् ३९०, ९४।  
 जयवली २९७, ४१०।  
 जदि = पकटी।  
 जग्नि, १०५, १४६, २६०, १०५।  
 जदिल ८५, १५३, २८०, २८४।  
 जदिला १७२, ३५४।  
 जदुक ३४, १२०।  
 जदुल = बालर।  
 जठ, ४२, १९५ २२९, १२५।  
 जठरी २८९, ३६४।  
 जड ३३, ११९, ३४१, ८, ३४९, १४।  
 जडकाण्ड ३३, ११८।  
 जडता ७६, ३२७।  
 जडा २९३, ३९५।  
 जडुल = झलक।  
 जतु १७४, ३७३ २६२, १०७।  
 जतुकम् = द्विह।  
 जतु (तु) वा. १७४, ३७३, ३३४, १४७,  
 ३३८, १९०।  
 जतुवा ३२९, १०२।  
 जतुकुत् = चक्रवर्तिनी।  
 जतुपुनक २१४, १०७  
 जतुरस १७४, ३७४।  
 जतु ३८, १६७।  
 जन २०, २।  
 जनक = पिता।  
 जनकारी १७४, ३७४।  
 जनहम = चाण्डाल।  
 जनता २४४, ८८।  
 जनन ६९, ४, ४१६, ९७।  
 जननि ४१६, ९७।  
 जननी ३१, १०२ १७४, ३७८, १७४,  
 ३७४, १७५, ३८५, २९८, ४३८।  
 जनपद २०, ३, ४, १।  
 जनप्रवाद ४४८, ८१।  
 जनप्रिय १४१ ११९, १७४, १९०।  
 जनप्रियफला १४२, १५३।  
 जनमेजय ९४, ५१।  
 जनयिन् ३१, १००।  
 जनयिनी. ३३, १०३।

जनश्रुति. ४४६, ६६ ।  
 जनसंश्रय. १५, ६१ ।  
 जनान्तिक. ९८, ८९ ।  
 जनार्दन. ४५१, ४ ।  
 जनाश्रयः=मण्डपः ।  
 जनि (नो). ४१६, ९७ ।  
 जनित्री. ३१, १०२ ।  
 जनुम्=जन्मन् ।  
 जनेष्ट. २७७, २५४ ।  
 जनेष्टा. १५६, २०८; २७७, २५२; २९८,  
 ४३९; ३१०, ५४३ ।  
 जन्तु. २४९, १२; ४१६, १०० ।  
 जन्तुका. १५५, १९९; २९८, ४३८ ।  
 जन्तुकारी. २९८, ४३८ ।  
 जन्तुघ्न. २६१, ११८ ।  
 जन्तुनाशन. १५४, १९७ ।  
 जन्तुपादप. २५४, ४९ ।  
 जन्तुफल. २६०, १०८ ।  
 जन्तुमारी. २६२, १२६ ।  
 जन्मकारक. ३१, १०० ।  
 जन्मन्. ४१६, ९६ ।  
 जन्मपथ. ४३, २०६ ।  
 जन्मिन्. ९, ६; ४१६, १०० ।  
 जन्मेजय. ९४, ५१ ।  
 जन्य. २७, ६८; ३१, १००; १२७, ३४६;  
 ४१६, १०० ।  
 जन्त्यु. ४१६, ९७; ४३९, ५ ।  
 जप. ७१, २३; ७४, ५५; ८८, १७७ ।  
 जपा. २७९, २७३ ।  
 जपापुष्पम्=ओषड्पुष्पम् ।  
 जपित. २३३, १७६ ।  
 जय. ८८, १७७ ।  
 जमदग्नि. ६८, १; ४०३, २१४ ।  
 जमनम्=भोजनम् ।  
 जम्पती. ३२, १०६ ।  
 जम्बाल. ३४६, २३ ।  
 जम्बालिनी. ३४७, ३३ ।  
 जम्बि (म्बी) र. २६२, १२७; २८१, २८९ ।  
 जम्बु (म्बू). २५३, ४५; २५४, ५५;  
 ३१२, ५६२; ३४९, ५३ ।

जम्बु (म्बू) क. ३१९, १४; ३८७, ६९ ।  
 जम्भ. ३७, १५८; २६२, १२७; ३८४,  
 ४० ।  
 जम्भमेदिन्. ३८२, २४ ।  
 जम्भल. २६२, १२७ ।  
 जम्भारि. ३८२, २४ ।  
 जम्भिका. ५७, ३३० ।  
 जम्भो. २६२, १२७ ।  
 जम्भर. ३५, ४०; २६२, १२७ ।  
 जय. ९३, ३५; १२९, ३६२; १३८,  
 ५३; २३९, ४५; ३८३, ३१ ।  
 जयत. ३८३, ३० ।  
 जयन. २३९, ४५ ।  
 जयन्त. ३८३, ३१; ३८८, ८०; ३९०,  
 ९४; ३९५, १४३; ३९८, १६८ ।  
 जयन्ती. १२६, ३३७; १५६, २०९; ३०५,  
 ५०३; ३८३, ३१; ३९४, १२८ ।  
 जयपाल. १७७, २९६ ।  
 जयवाहिनी. ३८३, २९ ।  
 जयशेखरा. ४१७, ७ ।  
 जया. २६६, १६१; २८८, ३५१; ३०५,  
 ५०६; ३९५, १४०; ४०५, ३ ।  
 जयावहा. १७७, २९६ ।  
 जय्य. ११६, २४५ ।  
 जरठ. २२९, १३५ ।  
 जरण. १५२, १७८; १५४, १९१; १५४,  
 १९७; २६९, १९१; ३९९, १७४ ।  
 जरन्. ३१, ९६ ।  
 जरत्कास. ८३, १३२ ।  
 जरद्रव. १८१, ४३९ ।  
 जरन्त. १८१, ४३२ ।  
 जरन्तक. २७, ६५ ।  
 जरा=वृद्धत्वम् ।  
 जराभीत. ४५५, ४० ।  
 जरायु (स्). २५, ४६ ।  
 जरायुज. २२५, ९८ ।  
 जरासंध. ९५, ५८ ।  
 जरासंधपुर. ११, २६ ।  
 जरि. १३७, ४८ ।

जर्जित १४०, ६८ ।  
 जर्ती ३३८, १९० ।  
 जल २८१, २९४, ३४८, ७ ।  
 जलक ३३०, ११० ।  
 जलकात १०४, १४३ ।  
 जलकान्तार ३८०, ७, ३८७, ६७ ।  
 जलकामुका ३१२, ५५९ ।  
 जलकुटुटी ३३०, ११४ ।  
 जलक्षम = चण्डाल ।  
 जलध्वज ३५३, ९१ ।  
 जलधौर ४३७, १२ ।  
 जलज १७८, ४१, १९७, ५७९, २९१,  
 ३७६, ३७९, १३९ ।  
 जलजन्तु = याद ।  
 जलजनुका ३७६, ११४ ।  
 जलजा ३११, ५५० ।  
 जलनाल ३५३, ९१ ।  
 जलतित्तिका २६३, १३७ ।  
 जलद ३४४ ५, ३९६, १४८ ।  
 जलधर २७२, २०९, ३९६, १४८ ।  
 जलधारण ३५८, १३६ ।  
 जलधि ३४४, ४ ।  
 जलनकुल ३५६, ११८ ।  
 जलनिधि ३४४, ४ ।  
 जलनिर्गम ३४७, १९ ।  
 जलनीली = शैवालम ।  
 जलपदवी ३४९, ५५ ।  
 जलपिण्डी ३०३, ४९३ ।  
 जलपीत ३७३, ८७ ।  
 जलपुष्पम् = कमलादिकम् ।  
 जलप्रसरण २०१, ६१६ ।  
 जलप्रायम् = अनुपम् ।  
 जलप्रिय ३२०, २६ ।  
 जलरज ३७६, ११८ ।  
 जलमृत् ३९६, १४८ ।  
 जलमक्षिका ३७७, १२२ ।  
 जलमकट ३५६, ११३ ।  
 जलमुच ३९६, १४८ ।  
 जलयत्रगृह २३६, १८ ।

जलयन्त्रनिकेतन १६, ६९ ।  
 जलराशि ३४४, ४ ।  
 जलरूपक ३५६, ११८ ।  
 जलसर्तिका ३३२, १०९ ।  
 जलस्यक ४२४, ६९ ।  
 जलस्यालिका ३९७, १५६ ।  
 जलवालुक ३४२, १३ ।  
 जलवाम ६४, ४०१ ।  
 जलवामिन् १७९, ४१८ ।  
 जलवाह ३९६, १४८ ।  
 जलविडाल ३७६, ११८ ।  
 जलवृथिक ३५८, ९२ ।  
 जलवेतस २७१, २०३ ।  
 जलव्यव ३५३, ९० ।  
 जलव्यल = अलगाद ।  
 जलशायिन् ४४२, ७ ।  
 जलशुक्ति ३७७, १२४ ।  
 जलशुनर ३७६, ११८ ।  
 जलसर्प ३६७, १५ ।  
 जलमूत्र ३७६, ११३ ।  
 जलस्रजा २९०, ३७७ ।  
 जलकाङ्क १०७, १४६ ।  
 जलयु ३५६, ११८ ।  
 जलाग्नी ३५६, ११४ ।  
 जलाधार = लासय ।  
 जलान्त्रि ३५४, ९२ ।  
 जलाम्बिका ३४८, १३० ।  
 जलयुका ३५६, ११५ ।  
 जलात्क ३६०, १४८ ।  
 जलयलका ३७६, ११४ ।  
 जलावासा २९०, ३७१ ।  
 जलशय = जलाधार ।  
 जलधया ३०३, ११३ ।  
 जलशानी ३७८, १३० ।  
 जलका ३७६, ११५ ।  
 जलचर ३५३, ९१ ।  
 जलधन ३७८, १३ ।  
 जलरहा ३१२, ५६० ।

जलेशय. ३५२, ७४।  
 जलोक्ता. ३५६, ११६।  
 जलोच्छ्वास. ३५६, २५।  
 जलोदर. ५७, ३३०।  
 जलोन्माद. ३९२, ११६।  
 जलोरगी. ३५६, ११३।  
 जलीकस्तु (का). ३५६, ११४।  
 जल्पक. २२२, ७२।  
 जल्पित. २३३, १७६।  
 जव. ३८१, १६।  
 जवन. ६, २१; ११०, १९८; ११५, २४३;  
 २४४, ८६; ३२१, ३६।  
 जवनिका. ५३, ३००।  
 जवा. २७९, २७३।  
 जवादि. ६३, ३९१।  
 जवापुष्पम्=जपापुष्पम्।  
 जविका. ३००, ४५६।  
 जवित. ३२३, ५२।  
 जविन्. ११५, २४२।  
 जइ. ४०५, १।  
 जहान=कपिकच्छूः।  
 जहानक. ४१५, ८४।  
 जहनु. ४५१, ३।  
 जहनुतनया=गङ्गा।  
 जागरः=कवचः।  
 जागरा. २४१, ६१।  
 जागरितु. २२१, ६३।  
 जागरूक. २२१, ६३।  
 जागर्या. २४१, ६१।  
 जागुड. ६२, ३७९।  
 जागृवि. ३७७, ९।  
 जाघनी. ४४, २१४।  
 जाङ्गल. ४, ५; ४५, २२६; २१२, ९५।  
 जाङ्गलिकः=विषवैद्यः।  
 जाङ्गलिन्. ६०, ३६४; ३६६, २९।  
 जाङ्गली. ३९४, १३३।  
 जाङ्गु. ११५, २४३।  
 जाङ्गिक. ११५, २४२; ३२१, ३५।

जाड्य. ५६, ३२७; ४२९, १०९।  
 जाड्यारि. २६२, १२८।  
 जात. ४१६, १००।  
 जातकर्मन्. ६९, ७।  
 जाततोका. २३, २९।  
 जातरूप. १९२, ५३२।  
 जातवेदस्. ३७७, ३।  
 जाता. २९९, ४४६।  
 जातापत्या=प्रजाता।  
 जाति. ४१६, १००।  
 जातिकोशम्=जातीफलम्।  
 जातिकोशी. ६४, ३९४।  
 जातिता. ३१, ९९।  
 जातिपत्री. ६४, ३९४।  
 जातिफलम्=जातिकोशम्।  
 जातिमात्रजीविन्. ८९, १५५।  
 जातिसस्य. ६४, ३९५।  
 जातिसार. ६४, ३९५।  
 जाती. २५३, ४६; २७७, २५३।  
 जातीफल. ६४, ३९५।  
 जातु (चित्). ४५८, ५।  
 जातुधान. ३८६, ६१।  
 जातुषम्=जतुविकारः।  
 जातोक्ष. १८१, ४४०।  
 जात्या. १५७, २२०।  
 जानकी. ४५३, १६।  
 जानपद. २०, ३; ४, १।  
 जानु=ऊरुपर्व।  
 जानुदम. ४१, १८८।  
 जानुद्वयस. ४१, १८८।  
 जाप. ८८, १७७।  
 जाप्य. ८८, १७७।  
 जावाल. १८५, ४७०; २०४, २३।  
 जामदग्न्य. ४५२, १२।  
 जामातु. २७, ६९; ३४, १२४।  
 जामि. २०, ७; २६, ५९।  
 जामिक. २१०, ७३।  
 जामेय. २७, ६१।  
 जाम्यव. १९२, ५३८; २५३, ४५।

जाम्बवती ३१२, ५६२, ४४३, २४ ।  
 जाम्बूनद १९१, ५३१, १९२, ५३६ ।  
 जाया २४, ४३ ।  
 जायाजीव २०५, २६ ।  
 जायापती ३२, १०६ ।  
 जायु ६०, ३६० ।  
 जार ३४, १०४ ।  
 जारि (णी) १३७, ४७ ।  
 जाल १३७, -४, ३४०, २००, ३७१,  
 ७८ ।  
 जालक २५१, ३० ।  
 जालकिनी १८५, ४७२ ।  
 जालगोगी १८२, ४८६ ।  
 जाल्वर्चुर २८४, ३१५ ।  
 जालि २५१, ३० ।  
 जालिक २०५, ०८, २१८, ३६ ।  
 जालिका ३५६, ११६ ।  
 जालिणी १४८, १४४, २९३, ३९३ ।  
 जाली ३२५, ६९ ।  
 जाम ३३, १२०, २०५, ३१, २१७,  
 २६ ।  
 जाहफ ३१९, १९, ३२४, ६५ ।  
 जाह्वी ३४७, ३६ ।  
 जिघामु २१७, ३२ ।  
 जिघामु ९१, ०१ ।  
 जिह्वी=मन्त्रिणा ।  
 नितकाशिन १२९, ३६८ ।  
 नितारि ३६९, ७ ।  
 नितहम १२९ ३६८ ।  
 नितन्द्रिय ८८, १०६, ३०८, ५३० ।  
 नितवर ११६, ०४६ ।  
 निरवरी १०, ०० ।  
 चिन ३६८, १ ।  
 चिनपत्रा ३३८, १९० ।  
 चिनपत्रिका ३३४, १४७ ।  
 चिनस्थान १६, ६८ ।  
 चिनेधट ३६९ ८ ।  
 जिणु (क) ९३, ४३, ११६, २४६  
 ३८१, १९ ।

जिह्व २२८, १२८ २८०, २८१ ।  
 जिह्वम ३६४, ५ ।  
 जिह्वा ३८, १६१, ४३४, १५७, ४४१,  
 २५ ।  
 जिह्वाम ५९ ३४८ ।  
 जीन ३१, ९६ ।  
 जीमूत ३४०, १, ३९६, १५१ ।  
 जीमूतवाहन ३७२, २५ ।  
 जीमूतवाहिन ३७८, १८ ।  
 जीरक १५४, १९१ ।  
 जीरण १५४, १९१ ।  
 जीरिका २९०, ३६५ ।  
 जीरिणी १५४ १९३ ।  
 जीर्ण ३१ ९६, १५४, १९१ ।  
 जीर्णशक २९७, ४३५ ।  
 जीर्णपत्रा २९०, ३६६ ।  
 जीर्णफली २९७, ४३५ ।  
 जीर्णवृक्ष १७४, ३७७, २९०, ३७३ ।  
 जीर्णवस्त्र ५२, २८८ ।  
 जीर्ण (णी) २३९ ४२ ।  
 जीव १३२, ३८७, ३०८, ५३०, ४०२,  
 २०५, ४१६, ९४ ।  
 जीवक २४३, ८१, ३०९, ५५३ ।  
 जीवनी (जी) व ३३३, १४४ ।  
 जीवनीवक ८१, १४८, ३३३, १४५ ।  
 जीवतोका २३, २८ ।  
 जीवत्यति २३, ३३ ।  
 जीवद ६०, ३६३, ३०९, ५३६ ।  
 जीवदात्री २९२, ३८९, ३१०, ५४३ ।  
 जीवन ७३, ४३, १५७, २२४, १७९,  
 २३७, १९२, ५३३, २९२, ३८४,  
 ३०९, ५३७ ३४४, १० ।  
 जीवना २९२, ३८८ ।  
 जीवनी १७०, १७०, २६४, १४५, २९२,  
 ३८८, ३०७, ५२४, ३०९,  
 ५३९, ३१२, ५६३ ।  
 जीवनीय १५७, ०२३, ३४५, १४ ।  
 जवनया २९२ ३८८ ।  
 जीवनीपथि १३२, ३८० ।

जीवन्तिकः=शाकुनिकः ।

जीवन्तिका=वग्दा गुड्डी च ।

जीवन्ती. १५२, १७४; २६५, १४७;  
२९१, ३७६; २९२, ३८८;  
३०८, ५२५ ।

जीवपुष्पा. २९२, ३८९ ।

जीवभद्रा. २९२, ३८९ ।

जीवला. १७१, ३४५ ।

जीवशाक. १५२, १७४ ।

जीवश्रेष्ठा. ३१०, ५४३ ।

जीवसू. २३, २८ ।

जोवा. ११८, २६३; २९२, ३८८ ।

जीवातु. १३२, ३८७ ।

जीवान्तक. २०५, २८ ।

जीविका=वृत्तिः ।

जीवितकाल. १३२, ३८७ ।

जीवितज्ञा. ४६, २३७ ।

जीव्य. ३०९, ५३५ ।

जुगुप्सा. ४२८, १०६ ।

जुगुप्सन. ४४८, ८२ ।

जुङ्गः=वृद्धदारकः ।

जुप. ३७१, १८ ।

जुष्ट. ४४१, २४ ।

जुहु. ७८, ८५ ।

जुहुराण. ३७६, १ ।

जुहु. ७८, ८५ ।

जूटिका. ६३, ३८८ ।

जूति. २४४, ८३ ।

जूर्णा. १३७, ४७ ।

जूर्णि. १३७, ४७ ।

जूर्तिः=ज्वरः ।

जृम्भ. ४२९, ११४ ।

जृम्भण. ५७, ३३०; २७४, २३२; ४२९,  
११४ ।

जृम्भवत्. २५२, ३५ ।

जृम्भा. ५७, ३३० ।

जृम्भि (म्भी). ४२९, १०० ।

जेतु. ११६, २४६ ।

जेमन. १६६, ३०१ ।

जेय. ११६, २४४ ।

जैत्र. १९७, ५८३ ।

जैमिनीय. ८४, १४३ ।

जैवातुक. २१५, १५; ३९८, १७१ ।

जोङ्गकम्=अगुह ।

जोष्टिङ्ग. ८५, १५१ ।

जोपम्. ४१५, ८८ ।

जोपा. २०, ७ ।

जोपित्. २०, ७ ।

जोपिता=नारी ।

ज्ञ. ७४, ४८; ४०२, २०२ ।

ज्ञापितः=ज्ञप्तः ।

ज्ञप्त. २३२, १६३ ।

ज्ञप्ति. ४३३, १४३ ।

ज्ञातसिद्धान्त. ९६, ६७ ।

ज्ञाति. ३१, ९८ ।

ज्ञातिभाव. ३१, ९९ ।

ज्ञातु. २२१, ६४ ।

ज्ञातेय. ३१, १०० ।

ज्ञान. २४१, ५८; ४३२, १४२; ४३३,  
१४५ ।

ज्ञानदर्पण. ३९२, ११८ ।

ज्ञानिन्. ९६, ६६ ।

ज्ञानेन्द्रिय. ४३४, १५८ ।

ज्ञापित. २३२, १६३ ।

ज्या. २, १४; ७०, १६; ११८, २६३ ।

ज्याघातवारणम्=गोधा ।

ज्यानि. २३९, ४२ ।

ज्यायस्. २९, ८७ ।

ज्येष्ठ. २७, ६८ ।

ज्येष्ठवला. ३०३, ४८९ ।

ज्येष्ठा. २६, ६०; २८, ७७; ३९, १७८;  
३२५, ६७ ।

ज्येष्ठामल. २६५, १५५ ।

ज्येष्ठामूलीय. ४१२, ६० ।

ज्येष्ठिनेयक. २८, ७७ ।

ज्योतिरिङ्गण. ३३७, १७५ ।

ज्योतिर्लता. २९५, ४१४ ।

ज्योतिपापतिः=सूर्यश्चन्द्रश्च ।

ज्योतिषिक = देवज्ञ ।  
 ज्योतिष्क १७१, ३५० ।  
 ज्योतिष्मत्. ४३६, ५ ।  
 ज्योतिष्मती २०१, ६२०, २९५, ४१३ ।  
 ज्योतिस्. ३६, १४६, ५४, ३०९, ४३६  
 ५, ४३७, १८, ३७७, ६  
 ४००, १८२, ४४२, ३४ ।  
 ज्योतीरथ ४०३, २१६ ।  
 ज्योत्स्ना. ३९९, १७७, ४०९ ३८ ।  
 ज्यौतिषिक ९६, ६६ ।  
 ज्यौत्स्ना. २९२, ३८३ ।  
 ज्यौत्स्नी = ज्योतिष्मती रात्रि ।  
 ज्वर. ५४, ३०५, २४४, ८४ ।  
 ज्वरहन्त्री १७४, ३७१ ।  
 ज्वराह्नी १७७, ३९६ ।  
 ज्वरान्त २६६ १५९ ।  
 ज्वरान्तक. २६७, १७१ ।  
 ज्वरारि २९१, ३७५ ।  
 ज्वरित ६०, ३५९ ।  
 ज्वलन २९१, ३८१, ३७६, १, ३७४,  
 ४२ ।  
 ज्वलित २९१, ३८१ ।  
 ज्वाला ३७९, २४ ।  
 ज्वालागर्दभ ५८, ३४४ ।  
 ज्वालावनत्र ३९२, ११६ ।  
 ज्वालिनी ३७८, २० ।  
 झ  
 झङ्कारिन्. ३३७, १७८ ।  
 झञ्झावात ३८०, ८ ।  
 झटा = भूय्यामलकी ।  
 झटामल = भूय्यामलकी ।  
 झटिति ४५८, ३ ।  
 झण्ट ३०३, ४८४ ।  
 झम्प = उदयतनम् ।  
 झर. ३४३, २२ ।  
 झरि(री). ३४३, २१ ।  
 झरार. ३१, ९७, ४२५, ७२ ।  
 झरारक ४१४, ८० ।  
 झरत २४, ३७ ।

झलका ३७८, २४ ।  
 झलरि(री) ४२५, ७२ ।  
 झगीश ३५३, ९० ।  
 झप २४८, २, ३५१, ७३ ।  
 झपकेतु = अनेच्छ. ।  
 झपा = नागवला ।  
 झपासना ३५६ ११७, ३५३, ९० ।  
 झाटलि = वृषविशेष ।  
 झातुक = पिचुल ।  
 झण्टी २८०, २८०, २८९, ३५७ ।  
 झिञ्झरा ३०८, ५३२ ।  
 झिञ्झरीण ३०८, ५३२ ।  
 झिरिका = झिरका ।  
 झिरी ३३८, १८९ ।  
 झिरका ३३८, १८९ ।  
 झिलङा = झिरका ।  
 झिल्लिमा ३३८, १८९ ।  
 झिरी ३३८, १८९ ।  
 झिलीकण्ठ ३३२, १३१ ।  
 झीरी ३३८, १९० ।  
 झीरका ३३८, १९० ।  
 झादिङ्ग ३८८, ८२ ।  
 ट  
 टङ्क १२४, ३२०, १९०, ५१६, २१०,  
 ७७ ।  
 टङ्कण १७८, ४०६ ।  
 टङ्कणधार. १७८, ४०७ ।  
 टङ्कप ९०, १४ ।  
 टङ्कशाला. १४, ५३ ।  
 टङ्कशलिन् ९०, १४ ।  
 टङ्कार. ४३०, १२० ।  
 टट ४४९, ९६ ।  
 टटिमि (क) ५८, ३१९, ३३०, ११४ ।  
 टिटि. ३३०, ११४ ।  
 टीका. ४४४, ४९ ।  
 टुण्डुक = प्योनाक ।  
 टेका ३९३, १२७ ।  
 टेर. ३२, ११२ ।  
 टोक्क ४२४, ६५ ।

टोप. ४३०, १२० ।  
 ड.  
 डङ्गारि. १५०, १५७ ।  
 डभस. १२५, ३२४ ।  
 डमर. २२२, ७६; ४२८, १०३ ।  
 डमरु. ४२४, ६७ ।  
 डम्बर. १२९, ३६४ ।  
 डयन. १०३, ३३१ ।  
 डहाल. ६, २३ ।  
 डहु (हु). २७३, २२१ ।  
 डाक. १३०, ३७५ ।  
 डालिमः=डाडिमः ।  
 डाह. १२५, ३२४ ।  
 डाह (हा) ल. ६, २३ ।  
 डिङ्गर. २१६, १९ ।  
 डिण्डिम. ३३५, १६४ ।  
 डिण्डिमाण. ३३५, १६४ ।  
 ङिण्डीर. ३४६, २३ ।  
 डिम. ४२३, ५३ ।  
 डिम्ब १२९, ३६४; २४०, ५२ ।  
 डिम्बिर. २४०, ५२ ।  
 डिम्भ. ३०, ९० ।  
 डिम्भा=स्तनन्धयी ।  
 डुण्डुभ. ३६५, १५ ।  
 डुण्डुल. ३३७, १७४ ।  
 डुलि (ली). ३५७, १२१ ।  
 डुहु. २७३, २२१ ।  
 डेडी. ३०७, ५२३ ।  
 डोडि. ३०७, ५२३ ।  
 डोलरी. ३००, ४५५ ।  
 ढ.  
 ढका. ४२४, ६५ ।  
 ढुण्डिवार. ३२२, ३९ ।  
 ढौकन. ९८, ८४ ।  
 ढ.  
 ढकार. ३१८, ८ ।  
 ढक. १५९, २३४ ।  
 ढकका. ३१६, ५९९ ।  
 ढकपिण्ड. १५८, २३१ ।

तकभक्षका. ३०६, ५१५ ।  
 तकाट. १५९, २३६ ।  
 तकाहा. ३०६, ५१५ ।  
 तकोत्तरा. १५८, १२९ ।  
 तक्षक. ३६४, ९; ४५३, २० ।  
 तक्षणी. २१०, ७८ ।  
 तक्षन्. २०४, १९ ।  
 तक्षु. २३२, १६५ ।  
 तगर. २८०, २८२; २८६, ३३२ ।  
 तजल. ३३४, १४७ ।  
 तट. ३४६, २० ।  
 तटभूमि. ३४६, २२ ।  
 तटाक. ३५८, १३५ ।  
 तटिनी. ३४७, ३० ।  
 तडाग. ३५८, १३५ ।  
 तडित. ३९६, १५३ ।  
 तडित्वत्. ३९६, १५० ।  
 तण्डकः=खजनः ।  
 तण्डिवाह. २०४, २१ ।  
 तण्डु. ३९२, ११८ ।  
 तण्डुल. १४१, ७७ ।  
 तण्डुली. १७२, ३५३ ।  
 तण्डुलीय. ३११, ५५८ ।  
 तण्डुलीयक. १५५, १७४ ।  
 तण्डुलीया. १७२, ३५३ ।  
 तत. २३०, १४६; २५८, ५ ।  
 तत. ४२३, ५७ ।  
 ततस्. ४५८, ५ ।  
 ततामिख्य. ३७१, १३ ।  
 तत्कालः=तदात्वम् ।  
 तत्कालधी. २१९, ४८ ।  
 तत्पर. २१६, १६ ।  
 तत्रभवत्. ४२७, ८९ ।  
 तत्त्व. २३९, ३९ ।  
 तत्त्वज्ञान. ४३३, १४६ ।  
 तथा=तादृक् ।  
 तथा. ३६८, ४ ।  
 तथ्य. ४४७, ७२ ।  
 तद्. २३१, १५६ ।



तदा. ४६०, २७।  
 तदात्व. २४१, ५९, ४१५, ९२।  
 तदानीम्. ४६०, २७।  
 तनय. २९, ७९।  
 तनीयस्. ४३, २०७।  
 तनु ३२, १०७, ३४, १२९, ३९९, १७४,  
 ४१६, ९९।  
 तनुक्षीर. २६२, १२३।  
 तनुच्छाय. २८४, ३१६।  
 तनुन ११४, २०८।  
 तनुत्तवच्. २६६, १६३।  
 तनुपन. २८४, ३१९।  
 तनुस्. ३४, १३०।  
 तन. ३४, १२९।  
 तनुद्धत २३२, १६५।  
 तनुत्तपाद्. ३७६, २।  
 तनुह. ४७, २४०, ३३९, १९९।  
 तन्ति. ४२९, ११३।  
 तन्ति. ९४, ४९।  
 तन्तु २०८, ५७, ३५६, १११।  
 तन्तुकी. ४६, २३७।  
 तन्तुम = सर्पप.।  
 तन्तुल = विडम्बम्।  
 तन्तुवाय, २०३, १३, ३२५, ६८।  
 तन्तुवायशाला. ३४, ५०।  
 तन्त्रम् = सिद्धान्तः।  
 तन्त्रक ५२, २८७।  
 तन्त्रकाष्ट २०८, ५८।  
 तन्त्रमाप = तन्तुवाय।  
 तन्त्रवाय = तन्तुवाय।  
 तन्त्रिका = युद्धिनी।  
 तन्त्री. २०८, ५६, ३५८, १३२।  
 तन्त्रा. ५६, ३२९, ४३१, १२८।  
 तन्त्रि (न्त्री) ४३१, १२८; ५६, ३२९।  
 तन्त्रिका. ४३१, १२८।  
 तद्य ४१८, ९।  
 तप. ३८२, ३, ३९९, १७४; ४१३,  
 ६८, ४११, ५७।  
 तप श्लेशसह. ८८, १७६।

तप सुत ९३, ३८।  
 तपःस्थली. १०, २०।  
 तपन. २६६, १६२, ३१९, २८; ३६७,  
 १, ४३६, ३; ४०४, २१९।  
 तपनी. ३४७, ३७।  
 तपनीय. १३४, २०; १९१, ५३१; १९२,  
 ५३५।  
 तपनोपल. २००, ६०४।  
 तपस्. ८७, १६९, ८८, १७७, ३८२,  
 २७, ४११, ५७।  
 तपस (त्य.) ४११, ५७।  
 तपस्या. ८७, १६८; ८८, १७७।  
 तपस्विन्. २६९, १८४।  
 तपस्विनी = जटाभासी।  
 तपस्व्या. २८३, ३१२।  
 तपोवैरिन्. ३६२, १३।  
 तम = तहुः।  
 तमङ्क. १६, ७३।  
 तमस्. ३६१, ४, ४०३, २१०, ४१६,  
 ९६।  
 तमस. ३६१, ४।  
 तमस्विनी. ४०९, ३६।  
 तमा. ४०९, ३७।  
 तमाल. १४६, १२६; २७०, १९८।  
 तमालपत्र. ६१, ३६९, १७७, ४०२।  
 तमालिनी. ११, ०८।  
 तमाली. २९८, ४३७।  
 तमाह्वय. १७३, ३६७।  
 तमि (मा) ४०९, ३६।  
 तमिस्र ३६१, ५।  
 तमिस्रा. ४०९, ३८।  
 तमोजुद् = चन्द्र सूर्यथ।  
 तमोपद् = सूर्यश्चन्द्रश्च।  
 तमोमणि. ३३७, १७४।  
 तमोवैरिन्. ३३७, ५।  
 तमोहृत्. ४५१, ६; ३७७, ११, ३८९,  
 ८४।  
 तर. ३५१, ६७।  
 तरक्ष (शु) ३१९, १२।

तरक्षक. ३२७, ८६ ।  
 तर (रु) क्षु. ३१९, १२ ।  
 तरङ्ग. ३४५, १८ ।  
 तरङ्गिणी. ३४७, ३० ।  
 तरटी. २८६, ३३५ ।  
 तरण. ३५०, ५९; ३५१, ६७ ।  
 तरणि. ११७, २५९; ३४३, १; ३५०,  
 ५८; ४३६, १ ।  
 तरणी. २७९, २७५; ३५०, ५८ ।  
 तरण्डा. ३५०, ५८ ।  
 तरत्सम. ३७८, १६ ।  
 तरपण्य. ३५१, ६७ ।  
 तरल. ४८, २५२; २२९, १३४; ४३६, ६ ।  
 तरललोचना. २१, ११ ।  
 तरला. २११, ८३ ।  
 तरलिङ्ग. २२८, १२८ ।  
 तरवट. ३०७, ५१८; ३०८, ५३१ ।  
 तरवारि. १२०, २८२ ।  
 तरस् =रथः पराक्रमश्च ।  
 तरस. ४५, २२६ ।  
 तरसा. ४५८, ३ ।  
 तरसी. ३८१, १५ ।  
 तरस्विन्. ११५, २४३; ३२७, ८७ ।  
 तरान्धु. ३५०, ५९ ।  
 तरि. ३५०, ५८ ।  
 तरिष. ३४३, १ ।  
 तरी. ३५०, ५९ ।  
 तरीष. ३४४, २ ।  
 तरु. २४९, १२ ।  
 तरुण. ३१, ९६; २८५, ३२५ ।  
 तरुणी. २२, २१; १७६, ३९५; ३१०,  
 ५४९ ।  
 तरुगीरत्न. १९८, ५९० ।  
 तरुराज. २७०, १९४ ।  
 तरुवल्ली. २९८, ४४१ ।  
 तर्क. १८७, ४९४; २४१, ५९ ।  
 तर्कविद्या. ४४३, ३७ ।  
 तर्कारी. १५२, १७४; २६६, १६१; २९४,  
 ४०२ ।

तर्कु. २१०, ७२ ।  
 तर्कुिक. २२४, ९१ ।  
 तर्कुशाण. २१०, ७३ ।  
 तर्जनी. ३९, १७४ ।  
 तर्णक. १८२, ४४१ ।  
 तर्दन. २८६, ३३१ ।  
 तर्दू. १४४, १०८ ।  
 तर्पण. १६७, ३०७; २३५, ७; २३९,  
 ४३ ।  
 तर्मन्. ७७, ७७ ।  
 तर्ष. १६७, ३०९; ४३२, १३८ ।  
 तर्षित. २१८, ३५ ।  
 तर्षुल. २१८, ३५ ।  
 तल. ३९, १७६; ४४, २२०; ११८,  
 २६४; २४८, १; ३५८, १३५ ।  
 तलत्र. ११३, २१८ ।  
 तलहृदय. ४४, २२० ।  
 तलातल. ३६१, ३ ।  
 तलिका. ११२, २१५ ।  
 तलिन. ३२, १०७; ६७, ४२१ ।  
 तल्ल. २८५, ३२७ ।  
 तल्लनी. २२, २१ ।  
 तलोदा. ३४७, ३० ।  
 तल्प. ६७, ४२१ ।  
 तल्पन. १०७, १७० ।  
 तल्ल. ३५८, १५३ ।  
 तल्लज. २२६, ११२ ।  
 तल्ली. ३८७, ७० ।  
 तत्रराज. १५६, २१५ ।  
 तविपी. ३८३, ३० ।  
 तष्टः =तनूकृतः ।  
 तसरः =सूत्रवेष्टनम् ।  
 तस्कर. २०७, ४८ ।  
 तस्करलायु. २९७, ४३१ ।  
 ताटङ्क. ४८, २५६ ।  
 ताडक. ३५५, १०४ ।  
 ताडपत्र. ४८, २५७; ५१, २७७ ।  
 ताडिका. १२३, ३०८ ।  
 ताड्य. ४५, २२८ ।

ताण्डव ४२२, ४८।  
 ताण्डवनालिक ३९२, ११७।  
 तात ३१, १०।  
 तातल ३३४, ११०।  
 तात्कालिक, ४१५, ९३।  
 तान ४१८, ९।  
 तान्त २७२, ३७।  
 तान्त्रिक ९६, ६७।  
 ताष ७६, ३०३।  
 तापन २००, ६०४, ४३६, ३।  
 तापम ८८, १७८, ९४, ४७, १७७,  
 ४०१, ३२९, ११०, ३९९, १७५।  
 तापसद्रुम २८४, ३१८।  
 तापसप्रिय २५६, ७०।  
 तापसप्रिया २५८, ९३।  
 तापिच्छ २७०, १९८।  
 तापिच = तापिच्छ।  
 तापिन् ३६८, २।  
 तापी ३४७, ३७।  
 ताप्य १९६, ५७३।  
 तामरस ३५९, १३८।  
 तामलकी = भूम्यालकी।  
 तामलित ११, २८।  
 तामस ३२८, ९९, ३६२, १३, ३९२,  
 ११५, ४४१, २०।  
 तामषी ३९४, १२९, ४०९, ३८।  
 ताम्बूलपत्रक १४७, १३६।  
 ताम्बूलमालिका ४३०, ११७।  
 ताम्बूली १७०, ३३३।  
 ताम्र. १९३, ५४३।  
 ताम्रक ३७३, ३९।  
 ताम्रकणी = दिक् रिणी विदोष।  
 ताम्रकुट्टक २०४, १७।  
 ताम्रचूड ३३२, १३०।  
 ताम्रदुग्धा ३१४, ५८३।  
 ताम्रपत्र १५२, १०४।  
 ताम्रपर्णी ३४९, ५३, ३७५, ५३।  
 ताम्रपुष्पी १७७, ३९९।  
 ताम्रफल २६९, १८८

ताम्रभुज ४, ३।  
 ताम्रमृग ३२१, ३११।  
 ताम्रमूला ३०१, ६७०।  
 ताम्रवर्णक २९०, ३६६।  
 ताम्रा २९८, ४२७।  
 ताम्राक्ष ३३२, १३७।  
 ताम्रार्थ १९४, ५५०।  
 ताम्रिका ४०८, २०।  
 तार १३७, ४८, १९२, ५४०, १९३,  
 ५४१, १९८, ५९३, ३५१, ६८,  
 ४१७, ४।  
 तारकवैरिन् ३९५, १४४।  
 तारका ३६, १४७, ४००, १८१।  
 तारडी २८६, ३३८।  
 तारपत्रक १२२, २९८।  
 तारपुत्र २७८, २६९।  
 तारमाक्षिक १९६, ५७३।  
 तारा ३६, १४७, ४००, १८१, ४१८,  
 १०, ४४१, २६।  
 तोरापीड ३९९, १७६।  
 ताम्रभ्र ६३, ३८७।  
 तारिका २९४, ४०८।  
 तारिणी ४४२, २७।  
 तारिय ३४३, १।  
 तारुण्य ३०, ८८।  
 तार्क्षी २९७, ४०९।  
 तार्क्ष्य ११०, १९२, ३२७, ८५, ४३७,  
 १४।  
 तार्क्ष्यनायक ३२७, ८८।  
 तार्क्ष्यप्रसन २७०, १९२।  
 तार्क्ष्यशैल १९६, ५७६।  
 तार्क्ष्यहित २९६, ४२७।  
 ताल १७, ८४, ४०, १८१, १७३, ३०८,  
 १९५, ५६७, २०३, १६, २५३,  
 ४३, २७०, १९३।  
 तालमाम ४३७, १६४।  
 तालज १७३, ३६५।  
 तालपत्री ३०२, ४८०।  
 तालपर्णी २९९, ४७०।

तारमूलिका=मुसली ।  
 तालवृन्तक. ६८, ४३० ।  
 तालवृन्ती २७५, २४१ ।  
 तालाङ्क ४५५, ३५ ।  
 तालाङ्ग. ३५२, ७६ ।  
 तालावचरक. ४२५, ७६ ।  
 तालिका. ४०, १८५ ।  
 ताली. १७, ८४; २९८, ४३७; ३१५,  
 ५६६; ३१४, ५७८ ।  
 तालीस (पत्र). १७३, ३६७ ।  
 तालु. ३८, १६१ ।  
 तालुगद. ५२, ३४८ ।  
 तालुदंष्ट्रा. ३६६, २८ ।  
 तालुनाश. १८४, ४६६ ।  
 तावत=साकल्ये ।  
 ताविपी. ३८३, ३० ।  
 तिक. १६८, ३१७; २८१, २९५ ।  
 तिकक. २६६, १५८ ।  
 तिककतुण्डी. २९४, ४०४ ।  
 तिककफल. २६४, १३९ ।  
 तिककबीजा. २९३, ४०० ।  
 तिककशाक. २७२, २१५ ।  
 तिककसार. २८८, ३४७ ।  
 तिका. १७५, ३८०; २९१, ३७८; २९४,  
 ४०४; २९५, ४११ ।  
 तिग्म. ४३८, २१ ।  
 तितड. १४३, ९३ ।  
 तितिक्षा=श्रमा ।  
 तितिक्षु. २२२, ७० ।  
 तित्तिर. ३३६, १६९ ।  
 तित्तिरवलर. १२२, ३०१ ।  
 तित्तिरि. ३३६, १६८ ।  
 तिथ. ४०५, १ ।  
 तिथि (थी) ४०५, २ ।  
 तिथिप्रणी. ३९८, १६८ ।  
 तिनिश. २७१, २०८ ।  
 तिन्तिडी. २१३, १०६; २६२, १२१ ।  
 तिन्तिडीफल. १७७, ३९७ ।  
 तिन्तिभ. ३३७, १७६ ।

तिन्तिली. २६२, १२२ ।  
 तिन्दिसी. १४८, १४३ ।  
 तिन्दु. २५७, ७८ ।  
 तिन्दुक. -१५२, १७५; १९०, ५१८ ।  
 तिन्दुकिनी. २९८, ४४३ ।  
 तिन्दुकी. १४८, १४३ ।  
 तिमि. ३५३, ८५ ।  
 तिमिङ्गिल (गिल). ३५३, ८५ ।  
 तिमित. २३३, १७२ ।  
 तिमिमालिन्. ३४४, ३ ।  
 तिमिर. ३६१, ५ ।  
 तिरस्=तिर्यक् ।  
 तिरस्करणे. ५३, ३०० ।  
 तिरस्कार. ४३१, १३३ ।  
 तिरस्कारिणी. ५३, ३०० ।  
 तिरस्क्रिया. ४३१, १३३ ।  
 निरीट. १७४, ३७६ ।  
 तिरोधान. ३९८, १६५ ।  
 तिरोहित. १२९, ३६५ ।  
 तिर्यक्फला. २९८, ४३९ ।  
 तिर्यग्घातिन्. १०६, १६० ।  
 तिर्यग्च्. २२१, ६९ ।  
 तिल. ३४, १२७; १४०, ६७; २०१,  
 ६१७ ।  
 तिलक. ६१, ३६९; १५२, १७८; १७४,  
 ३७५; १७४, ३७६ ।  
 तिलकक. १४०, ७४ ।  
 तिलका. ६३, ३८४ ।  
 तिलकालक=तिलकः ।  
 तिलकाह. २७५, २३८ ।  
 तिलकिट्ट. १४०, ७४ ।  
 तिलचित्रक. १८०, ४२६ ।  
 तिलचूर्ण. १४०, ७४ ।  
 तिलतुद. २०४, १८ ।  
 तिलदल. १८०, ४२५ ।  
 तिलपर्ण. ६१, ३७० ।  
 तिलपर्णिक. ६४, ४०० ।  
 तिलपर्णी=रक्तचन्दनम् ।  
 तिलपिञ्ज. १४०, ६८ ।

तिलपुत्र १४०, ६९।  
 तिलवेज. १४०, ६८।  
 तिलमाविनी. २७६, २५२।  
 तिलसिक्किन्. ३२९, १०५।  
 तिलिसक. ३६५, १४।  
 तिलिसः=अज्ञगर।  
 तिलोत्तमा. ३७३, ३१।  
 तिल्य. ८, ३३।  
 तिन्य=लोघ्र।  
 तिष्य. ४००, १८८, ४१४, ८०, ४११,  
 ५७।  
 तिष्यकला. २६१, १२०।  
 तीक्ष्ण. ६६, ४१७, १४६, १२०; १७१,  
 ३५०; १९४, ५५७, २२०, ५८,  
 २७३, २२०; ४३८, २१।  
 तीक्ष्णकण्ठक २८४, ३३४।  
 तीक्ष्णकण्ठका. २८५, ३२४।  
 तीक्ष्णकन्द. १४७, १२९।  
 तीक्ष्णगन्धक. १४९, ११९।  
 तीक्ष्णगन्धा. १४०, ७१; १७२, ३५५;  
 २८५, ३२४।  
 तीक्ष्णदंष्ट्र. ३१८, ९।  
 तीक्ष्णधार (व). १२०, २८३, १२४, ३१७,  
 तीक्ष्णपत्र. २६३, १३१।  
 तीक्ष्णपुत्री. २७६, २४९।  
 तीक्ष्णमूल. १४९, ११९, १७२, २५६।  
 तीक्ष्णवक्त्रक. २६३, १३१।  
 तीक्ष्णवक्त्रक. १३७, ४१।  
 तीक्ष्णसारा. २७२, २१३।  
 तीक्ष्णमुवेगा. २९५, ४१५।  
 तीक्ष्णा. २९८, ४४१।  
 तीक्ष्णी २९३, ३९९।  
 तीरे. ३४६, २०।  
 तीरसृजि. ६, २३।  
 तीरिन्. ११२, २७२।  
 तीर्थ ७२, ३३; १०१, ११३; ३५०, ५६।  
 तीर्थ (थै) कर ३६९, ९।  
 तीर्थहन्. ३६८, ५।  
 तीर्थजङ्घ ३२९, ११०।

तीर्थराजो. १०, २०।  
 तीर्थमेविन्. ३३०, १११।  
 तीर्थी. ८२, १२०।  
 तीर्थ १९४, ५५८, ३८१, १८।  
 तीर्थकन्द. १४७, १३३।  
 तीर्थता. ११२, २७४।  
 तीर्थनेत्रा. १७१, ३४५।  
 तीर्थमार्ग १२०, २८४।  
 तीर्थसंताप. ३२७, ८८।  
 तीर्था. २८०, २८६; २८६, ३३५, २९५,  
 ४१७।  
 तु ४९८, ६; ४५९, १६।  
 तुक्. २९, ८६।  
 तुङ्ग. २२८, १२६, २७५, २३८।  
 तुङ्गमहा. ३४९, ५२।  
 तुङ्गा १७३, २६८, २८३, ३११; ४०९,  
 ३६।  
 तुङ्गी ३९४, १२८; ४०९, ३५।  
 तुङ्गु. २२६, १०६।  
 तुच्छिका ३३६, १६५।  
 तुण्ड. ३५, १४०।  
 तुण्डकेरिका. ३०८, ५२६।  
 तुण्डकेशी=तुण्डकेरी।  
 तुण्डिन (ल, म) ३२, १०८।  
 तुण्डी. १४९, १४९; १९४, ५५९।  
 तुण्य. १९७, ५८०; ३७७, ११।  
 तुत्या. ३०३, ४८३।  
 तुघ्रा. १८३, ४५५।  
 तुम्बुम.=सर्पप.।  
 तुन्तोदि. ४०, १६७।  
 तुन्द. ३२, १०७, ४२, १९६, २०५, ३३।  
 तुन्दपरिमाजे. ३३, ११९।  
 तुन्दपरिमृज=अलमः।  
 तुन्द (निद). ४२, १९५।  
 तुन्दिक. ३२, १०८।  
 तुन्दिः=तुन्दिहः।  
 तुन्दिन्. ३२, १०७।  
 तुन्दिम (ल). २, १०।  
 तुन्नः=तुन्दिहः।

तुन्नक. ४१८, ९।  
 तुन्नवाय. २०३, १४।  
 तुवरिका=तुवरी।  
 तुमः=डागः।  
 तुमुल. १२८, ३५४।  
 तुम्बर. ३५५, १०६।  
 तुम्बा. १४४, १०४।  
 तुम्बि (म्बी) २९३, ४००।  
 तुम्बुरिकापत्री. ३१४, ५७९।  
 तुम्बुरु. २६३, १३०।  
 तुमग (ङ्ग) ११०, १८९।  
 तुमगी. ३०४, ४९४।  
 तुमङ्ग (म) ११०, १९०।  
 तुमङ्गमुख. ३८८, ७८।  
 तुमङ्गवदन. ३८८, ७८।  
 तुमङ्गी. २९४, ४०२।  
 तुमरायण. २३५, ३।  
 तुमरावाहू (साह). ३८२, १७।  
 तुमि (री) २०८, ५८।  
 तुमक. ६५, ४०५।  
 तुल. ३८२, २०।  
 तुलसी. २८०, २८७; २८१, २९०।  
 तुला. ८०, १०२; १९०, ५२१; ३०८,  
 ५२६; ४०४, २२५।  
 तुलाकोटि (टी) ५०, २६८।  
 तुलादण्ड. १९१, ५२९।  
 तुलाघट. ३५०, ६१।  
 तुलामानम्=मानविक्षेपः।  
 तुलका. १४१, ७९।  
 तुल्य. २११, ८०।  
 तुवर. १६८, ३१९; १८२, ४४३; ३५६,  
 १११।  
 तुवरि. १५१, १७३।  
 तुवरी. १३९, ६१।  
 तुप. १४१, ८२।  
 तुपार. ३४१, ७।  
 तुषित. ३७०, ७।  
 तुपोदक १५५, २०३।  
 तुष्टि. ३९९, १७७।

तुहिन. ३४१, ७।  
 तूण (णा) १२०, २८०।  
 तूणी (र) १२०, २८०।  
 तूद. २६३, १३५।  
 तूर. ४२४, ६७; ४२३, ५७।  
 तूर्ण (क) १३४, १९; १३५, २३।  
 तूर्णम्. ४५८, ३; ३८१, १६।  
 तूर्ण. ४२४, ६७; ४२३, ५७।  
 तूर्णा. १९१, ५२७।  
 तूल. २१०, ७१; २६३, १३५; २८२,  
 ३००।  
 तूलपीठी. २१०, ७३।  
 तूलकल. २७४, २३२।  
 तूललासिका. २१०, ७२।  
 तूलशृङ्ग. २८२, २९९।  
 तूलशर्करा. २१०, ७४।  
 तूलशोधनी. २१०, ७१।  
 तूलि (ली). २०८, ५८।  
 तूलिका. २०९, ७०।  
 तूलर. १३९, ४९; १६८, ३१९; १८२,  
 ४४३।  
 तूलरि (री). २०१, ६१७।  
 तूलणीशील. २२२, ७७।  
 तूलणोक्त. २२२, ७७।  
 तूलणी (क) म. ४५८, ८।  
 तूलस्त. १२६, ३३५।  
 तूलणम्=अर्जुनम्।  
 तूलणकुङ्कुम. ६२, ३८१।  
 तूलणकूचिका. १८, ८७।  
 तूलणकेतु. १४६, १२२।  
 तूलणप्रस्थि. २९२, ३९१।  
 तूल (त्रि) णता. ११७, २६१।  
 तूलणत्वच. २८७, ३४५।  
 तूलणद्रुमः=खर्जूरतालप्रभृतिः।  
 तूलणधान्य. १३७, ४१।  
 तूलणध्वजः=वंशः।  
 तूलणनिम्ब. २६६, १५९।  
 तूलणपत्रिका. २८९, ३६१।  
 तूलणपर्णी. २९०, ३७१।

वृणपुष्प. ६२, ३८१।  
 वृणवीजोत्तम १३६, ३६।  
 वृणमल्लुण. २१३, १०१।  
 वृणराज. २५६, ६७, २७०, १९३।  
 वृणशू. २५३, ४४।  
 वृणसमुद्रा. १७८, ४०५।  
 वृणसम्भ्र. ५०, २७२।  
 वृणाञ्जन. ३२४, ६२।  
 वृणाटवी. २४८, ३।  
 वृणाम्ल. २९०, ३६७।  
 वृणेशु. २८७, ३४५।  
 वृणोत्तम. २८९, ३६०।  
 वृणोर्य ६२, ३८१।  
 वृण्या. २८९, ३६३।  
 वृतीयाकृतम्=त्रिहल्यम्।  
 वृतीयाप्रकृति. २०, ५।  
 वृषिका ३४९, ५१।  
 वृष. १६७, ३०७, २३२, १६८।  
 वृषि. १६७, ३०७, ३६४, ७, ३७३, ३९।  
 वृष (वा). ५५, ३१९, १६७, ३०९, ४३२,  
 १३७।  
 वृष. ४३२, १३८।  
 वृषित. २१८, ३५।  
 वृषुम्. ७८, ९१।  
 वृष्णक. २१८, ३५।  
 वृष्णा. ५५, ३२०; १३२, २; १६७, ३१०,  
 ४५६, ४६, ४३२, १३७।  
 वृष्णारि. ३०२, ५३३।  
 वृसर. १६०, १४५।  
 वृजन. १४६, १२३; २८७, ३२९।  
 वृजनी=मूर्वा।  
 वृजस. ४६, २३२, ४३७, १८।  
 वृजस्विनी २९१, ३८८, २९५, ४१६।  
 वृजित. ११३, २१९, २३७, २७।  
 वृजोऽन्मन्. ४५, २२५।  
 वृजोऽनी. २९५, ४१५।  
 वृजोऽश २६६, १६३।  
 वृजक. ४१८, ९।  
 वृम (न). २४२, ७३।

तेर (ण) ३०५, ५०२।  
 तैस्त्रि. २०४, १८।  
 तैजस. १५७, २२३।  
 तैजसावर्तनी. २०९, ६६।  
 तैजमी १७१, ३४३।  
 तैत्तिर. ३३६, १६९, ३४०, २०५।  
 तैमित्य. ५६, २२७।  
 तैल. २०१, ६१६, २०२, ६२०।  
 तैलकन्द १८०, ४२५।  
 तैलवीट. ३३७, १७६।  
 तैलवर्ण ६३, ३८७।  
 तैलवायिना ३३८, १९१।  
 तैलवायी ३३४, १४७।  
 तैत्रिपिरीलिफ ३२६, ७७।  
 तैलफल २६५, १५२।  
 तैलवीज. २५६, ७७।  
 तैलप्रोता=स्वर्गक्रियाविशेष।  
 तैल्योनि. २०१, ६१७।  
 तैलासिन्. १३९, २८।  
 तैलिक. १३५, २८, १६५, २९४।  
 तैलिनी ३३७, १७६।  
 तैगन ८, ३२।  
 तैवल. १६९, ३३२।  
 तैप ४११, ५७।  
 तोक. २९, ८४, १३७, ४३।  
 तोवम. १३७, ४३।  
 तोटकम्=तृप्तभेदो रूपकभेदश्च।  
 तोत्र. १०८, १७४, १३३, १०।  
 तोदन. १३३, १०, २६४, १४०।  
 तोमक ३५५, १०३।  
 तोमर. १२४, ३२१।  
 तोय. ३४४, १०।  
 तोयडिग्म. ३९७, १५९।  
 तोयपिण्णली=नाकभेद।  
 तोयफला. १५०, १६२।  
 तोयवरी. ३०४, ४९३।  
 तोयवरी. २९८, ४३८, २९८, ४४५।  
 तोरण. १७, ७७।  
 तौत्रिक. ४२१, ४०।

तौल. ५०, २७३ ।  
 त्यक्त. ७६, ६८; २३३, १७४ ।  
 त्यक्तु. १३७, ४२ ।  
 त्यक्. २३१, १५६ ।  
 त्याग. ७९, ९९ ।  
 त्याग्नि. २१५, ९ ।  
 त्रपा. ४३२, १३५ ।  
 त्रपु (प). १९३, ५४५; ३३५, १६४ ।  
 त्रपुपी. १५०, १६० ।  
 त्रपुस. २०१, ६१९ ।  
 त्रपुसा (सी). २९४, ४०९ ।  
 त्रपुस्या. १५०, १५९ ।  
 त्रय. ३४०, २०७ ।  
 त्रयी. ७७, ८१; ३४०, २०७; ४४२, ३१ ।  
 त्रयीतनु. ६९, १०; ४३६, ९ ।  
 त्रस. ४१, १५१; २२८, १३३ ।  
 त्रसर. २०८, ६० ।  
 त्रसरेण. १८९, ५१३ ।  
 त्रसित (स्त). १२९, ३६७ ।  
 त्रण. २३३, १७३; २३९, ४० ।  
 त्रात. २३३, १७३ ।  
 त्राप. ३६६, २७ ।  
 त्रापुप (स). १९३, ५४७ ।  
 त्रायन्ती (माणा). ३११, ५५२ ।  
 त्रास. ४२८, १०२ ।  
 त्रि. १८७, ४८६ ।  
 त्रिंशत्. १८७, ४८६ ।  
 त्रिक. ४२, २००; १०१, १०९ ।  
 त्रिचक्रुद् (व). ३४२, १४ ।  
 त्रिकंठु=त्र्यूपणम् ।  
 त्रिकण्टक. ३००, ४६२; ३०१, ४६४;  
 ३५४, ९३ ।  
 त्रिका. ३५८, १३२ ।  
 त्रिकूट. ३४२, १४ ।  
 त्रिकूटलवण. १५३, १८२ ।  
 त्रिकोणक. २९०, ३६८ ।  
 त्रिखट्टी=त्रिखट्टम् ।  
 त्रिगुणाकृत. ८, ३५ ।  
 त्रिचतुराः १८७, ४९२ ।

त्रिणाचिकेत. ८७, १६६ ।  
 त्रितक्षम्=त्रितक्षी ।  
 त्रिदश. ३६९, २ ।  
 त्रिदशमञ्जरी. २८०, २८७ ।  
 त्रिदिव. ३, २५ ।  
 त्रिदिवेश. ३७०, ५ ।  
 त्रिदिवोद्भवा. १७२, ३५८ ।  
 त्रिधार. २९०, ३६९ ।  
 त्रिधारा. २८५, २२४ ।  
 त्रिनेत्रफल. २५६, ६७ ।  
 त्रिनेत्रा. १७९, ४१७ ।  
 त्रिपञ्चाः १८७, ४२३ ।  
 त्रिपत्रक. २६३, १३४ ।  
 त्रिपथ. १९, ९७ ।  
 त्रिपथगा. ३४७, ३५ ।  
 त्रिपदा. ७१, २४ ।  
 त्रिपदी. १०८, १७३ ।  
 त्रिपर्णिका. १८०, ४२६ ।  
 त्रिपर्णी. २९१, ३७८; ३१३, ५७३ ।  
 त्रिपाद्. ५४, ३०५ ।  
 त्रिपुटा. १५२, १७५; १७२, ३५९; १७७,  
 ३९९; २७७, २५९ ।  
 त्रिपुटी=त्रिवृता ।  
 त्रिपुण्ड्रक. ७७, ८२ ।  
 त्रिपुर. २८५, ३२८ ।  
 त्रिपुरा. १३९, ६०; २९८, ४४४ ।  
 त्रिपुरान्तक. ३८९, ९० ।  
 त्रिपुरी. १०, १९ ।  
 त्रिफला=फलत्रिकम् ।  
 त्रिभण्डी=त्रिवृता ।  
 त्रिमधु. ८७, १६६ ।  
 त्रिमार्गगा. ३४७, ३३ ।  
 त्रिमुकुट. ३४२, १५ ।  
 त्रिमूर्ति. ३६८, २ ।  
 त्रियामा. ४०९, ३५ ।  
 त्रिलोकी=त्रिमुवनम् ।  
 त्रिलोकीराज. ३८२, २६ ।  
 त्रिलोचनः=शिवः ।  
 त्रिलोचना. ४४२; ३८८ ।



त्रिवर्ग ८८, १७८ ९८, ८१, १०१,  
 १-१ ।  
 त्रिविक्रम ४५२, १२ ।  
 त्रिविष्टप ३, २५ ।  
 त्रिष्टम् (ता) १७७, ३९७ ।  
 त्रिवेला १७७, ९८ ।  
 त्रिदङ्कु ३३४, १५० ।  
 त्रिसङ्कुज ९१, १५ ।  
 त्रिसङ्क्याजिन् ८३, १११ ।  
 त्रिसङ्ख्ये ३३३, १४६ ।  
 त्रिसिख २६३, १२४ ३९१, १०२ ।  
 त्रिदिखा १७९, ४२१ ।  
 त्रिशिरस् ३८६, ५७ ।  
 त्रिशोर्ष(क) ५४ ३०५, १२४ ३२१ ।  
 त्रिशल १२४, ३२१, ३९१, १०२ ।  
 त्रिष्टम् ७८, ८० ।  
 त्रिसधि २७९, २७३, ४०७, १९ ।  
 त्रिसाध्य (पी) ४०७, १९ ।  
 त्रिसरा १६२, २६६ ।  
 त्रिधीत्य ८, ३५ ।  
 त्रिमुषर्णक ८७ १६७ ।  
 त्रिस्रोतस् ३४७, २४ ।  
 त्रिहल्य ८, ३५ ।  
 त्रिहायणी १८३, ४५८ ।  
 त्रुटि (ट) १७२ ३५६, २२७, ११७ ।  
 त्रेता ७७, ८१, ४१४ ७९ ।  
 त्रेष्टुभ. २९६, ४२७ ।  
 त्रोटि (टा) ३३९ १९८ ।  
 त्रुष्ट ४४०, १० ।  
 त्रुष्ट १२४ ३२१ ।  
 त्रुष्ट्यक १९३, ५४४, ३८८, ८१ ।  
 त्रुष्ट्यमोद्गवा ३४८, ३९ ।  
 त्रुष्टरणि २६६, १९० ।  
 त्रुष्टायुष १३१, ३८६ ।  
 त्रु (त्रु) षण्णम्=त्रिकट्ट ।  
 त्र २३०, १४३ ।  
 त्रुक्शीर =वशर चना ।  
 त्रुक्करह ३०, ८० ।  
 त्रुक्पत्रम्=त्रुक्चम् ।

त्रुक्पलिक ५७, ३३८ ।  
 त्रुक्सार १४६, १२३, ३०२, ४७८ ।  
 त्रुक्सारभेदिनी ३०६, ५१० ।  
 त्रुक्शूर्मि ३०, ८९ ।  
 त्रुक्ग ४७, २४१ ।  
 त्रुक्गामन् ४७, २२५ ।  
 त्रुक्गल ४७, २४६ ।  
 त्रुक्कल ४७, २४१ ।  
 त्रुक् ४६ २३९, १४५, ११२, २५१, २४  
 त्रुक् १७७, ३९९ ।  
 त्रुक्वा ४६, २३९, २५१, २८ ४३४,  
 १५७ ।  
 त्रुक्चितार १४६, १२३ ।  
 त्रुक्त् २३०, १४३ ।  
 त्रुक्त्वा ४५ २३२ २४२, ६८ ।  
 त्रुक्कित ११५ २४२, ३८१, १६ ।  
 त्रुक्कितक १३५ २३ ।  
 त्रुक्कितोदित ४४७, ७९ ।  
 त्रुक्कितम्=तत्रम् ।  
 त्रुक्कित २०४, १९, ३७०, ९, ४३६, ०,  
 ३८४, ४६ ।  
 त्रुक्कितदेवत्य ४०२, १९१ ।  
 त्रुक्कित्री ४३८, २२ ।  
 त्रुक्कित् ४३७, १६ ।  
 त्रुक्कितपापति ४३७, १० ।  
 त्रुक्कितपि (पी) ४२७, १६ ।  
 त्रुक्कित १२२, ३०५ ।  
 त्रुक्कित २१७, २७ ।  
 द.   
 दश ३३८, १८७ ।  
 दशक ३८, १५९ ।  
 दशान ११४, २३८ ।  
 दशमाह १८०, ४३१ ।  
 दशित ११४, २३१ ।  
 दशी ३३८, १८७ ।  
 दशार्किक ३२२, ३९ ।  
 दशिका ३७, १५८ ।  
 दशिन् ३२०, २५ ।  
 दक. ३४४, १० ।

दक्ष. ७४, ५१; २०५, ३३; २०७, ४७;  
 २१४, ५; ३७०, ९; ३७१, १८;  
 ३९१, १०८; ४३९, ९।  
 दक्षजापति. ३९८, १७०।  
 दक्षपुत्री. ४००, १८३।  
 दक्षसुत. ४४१, २१।  
 दक्षसुता. ३९३, १२४।  
 दक्षिण. २१५, १५।  
 दक्षिणार्पि. ४०४, २१९।  
 दक्षिणा. ३७५, ४९।  
 दक्षिणाम्नि. ७७, ८०।  
 दक्षिणाचल. ३४२, १२।  
 दक्षिणायन. ४१३, ७२।  
 दक्षिणारु. २०७, ४७।  
 दक्षिणार्ह. २१५, ८।  
 दक्षिणावर्त्त. ४५४, ३०।  
 दक्षिणावर्त्तकी. २६८, १७५।  
 दक्षिणीय. २१५, ८।  
 दक्षिणेर्मन्. २०७, ४७।  
 दक्षिणेश. ३८५, ४८।  
 दक्षिणे (ण) स्थ. १०४, १४०।  
 दक्षिण्य. २१५, ८।  
 दग्ध. २३२, १६४।  
 दग्धरुह. २७५, २३९।  
 दग्धरुहा. २७२, २११।  
 दग्धा. २७२, २१०।  
 दग्धिका. १५९, २३९; २७२, २१०।  
 दंक्षम. १९०, ५१६।  
 दण्ड. ९८, ८३; ११७, २५४; १२३,  
 ३१४; १३३, ११; ४३७, १३।  
 दण्डक. ४४८, ८९।  
 दण्डकन्द. १७९, ४१९।  
 दण्डघ (धा) र. ३८५, ४९।  
 दण्डधारिन्. ९०, १३।  
 दण्डनायक. ९०, १७।  
 दण्डनीतिः=अर्थशास्त्रम्।  
 दण्डपति. ९०, १५।  
 दण्डपाद. ४२४ ६९।  
 दण्डपाशिक. ९०, १५।

दण्डभृत. २०३, १३।  
 दण्डयाम. ३८५, ४९; ४०४, २१८।  
 दण्डरथ. ३७३, ३४।  
 दण्डवृक्ष. २८५, ३२२।  
 दण्डहर्ष. २८०, २८२।  
 दण्डाजिनिन्. २१८, ३७।  
 दण्डादण्ड. १२७, ३४२।  
 दण्डा (ण्ड) र. १०६, १६१।  
 दण्डारि. ३५४, ९५।  
 दण्डित. २२३, ७९।  
 दण्डिन्. २८०, २८४; ३९३, १२०।  
 दण्डेश. १०१, १११।  
 दत्. ३८, १५९।  
 दत्त. ४४०, १३; २३३, १७५।  
 दत्तक. २९, ८५।  
 दत्त्रिम. २९, ८५।  
 दत्तु. ५८, ३३९।  
 दत्तुम्र. ३०८, ५३०।  
 दत्तुण. ६०, ३५९।  
 दत्तुरोगिन् = दत्तुणः।  
 दद्रू. ५८, ३३९।  
 दधि. १५८, २२८; ३२२, ४६।  
 दधिका. ११०, १९२।  
 दधिकावन्. ११०, १९३।  
 दधिचार. १५९, २३६।  
 दधित्थ. २६२, १२९।  
 दधिनिशा. १५९, २४३।  
 दधिपिण्ड. १५८, २३१।  
 दधिपुष्पा. २९५, ४१८।  
 दधिपुष्पी. १४९, १४५।  
 दधिफलः=कपित्थः।  
 दधिसक्तवः=करम्मः।  
 दधिस्नेह. १५८, २२९।  
 दधीच (चि). ८३, १३२।  
 दध्यग्र. १५८, २२९।  
 दध्युत्तर. १५८, २२९।  
 दनायुपा. ४४०, ११।  
 दनु. ४४०, ११।  
 दनुज. ३६२, ९।

दन्त. १६, ७५; ३७, १५८, १०७, १६४।  
 दन्तक. ३४३, २०।  
 दन्तकाष्ठ ३०७, ११८।  
 दन्तघात. २६२, १२६।  
 दन्तच्छद(न). ३७, १५४।  
 दन्तधानन. २६९, १८६, २८३, ३०६।  
 दन्तपाटल. ३५५, १०१।  
 दन्तपालि १२२, ३०६।  
 दन्तफला १५०, १६२, १७०, ३४१।  
 दन्तबीज. २५७, ७६।  
 दन्तबीजा १४८, १४०।  
 दन्तभाग = मज्जस्यप्रभागः।  
 दन्तभेद. ६०, ३५७।  
 दन्तमूलरोग. ५९, ३४८।  
 दन्तवस्त्र. ३७, १५४।  
 दन्तशठ. १६७, ३१३, २६२, १२७,  
 २६३, १३०।  
 दन्तशय्या = अम्बुलोगिका।  
 दन्तशान. ६८, ४३४।  
 दन्तमडान्. ३६, १४१।  
 दन्तायुव. ३२०, २६।  
 दन्तावल १०४, १४३।  
 दन्तिशब्द = दन्ती।  
 दन्तिजा = दन्ती।  
 दन्तिन्. १०४, १०२, ३४१, २।  
 दन्ती. १७७, ३९९।  
 दन्तबीज. १७७, ३९७।  
 दन्तुर. ३३, ११७।  
 दन्तुरच्छद २६१, ११७।  
 दन्तोद्भव. ५८, ३४७।  
 दन्दशक. ३६४, ५।  
 दम्भ २२७, ११७।  
 दम् ९८, ८३; १०१, १०९, २३५, ५,  
 ३४६, २४।  
 दमघोष. ९५, ५७।  
 दमय. २३५, ५।  
 दमन. २८०, २८४।  
 दमयन्ती. ९२, २७, २७७, २५७।  
 दमित. २३२, १६२।  
 दमित्. २२२, ७०।

दमिन्. २२२, ७०।  
 दमुगस्. ३७६, १।  
 दम्पती. ३२, १०६।  
 दम्भ. ४५६, ४७, ४३०, १२१।  
 दम्भोलि ३८४, ४१।  
 दम्भ १८२, ४४२।  
 दया ३४९, ४९, ४२८, १०५।  
 दयाल. २१६, ०३।  
 दयित २२५, १०२।  
 दर. ४२, १९७, ३६१, ३, ४२८, १०२।  
 दरम्भ १३३, ११।  
 दरत्. ६, २२।  
 दरद १९५, ५६४।  
 दरदा. ६, २२।  
 दरि. ३४२, १९।  
 दरित. १२९, ३६७।  
 दरिद्र २२४, ९०।  
 दरी. ३४२, १९।  
 दुर. ११९, २७६, १३५, २८, ३४१,  
 २, ३५७, ११९; ३२६, १४१।  
 दुरी. ३९५, १३९।  
 दूर्. ५८, ३२९।  
 दर्पक ४५५, ३७।  
 दर्पण. ६७, ४२६।  
 दर्भ = कुवा.।  
 दर्भपत्र. २८७, ३४१।  
 दारि (बी). १४४, १०७, ३६५, २०।  
 दारिद्र ३६३, २।  
 दारिक = जो जिह्वा।  
 दारिमृत्. ३६३, ३।  
 दारि = धजाका।  
 दारिक. ३६३, १।  
 दारिमृत्. ३६३, २।  
 दारि. ७६, ६९; ४१०, ४८।  
 दारिक ९०, १०।  
 दारिन. ३६, १४७, २४३, ७४।  
 दल २५१, २६।  
 दलज १६४, २७९।  
 दलनि (नो). १३३, १।

दलमोदक. १६४, २७९ ।  
 दलाम्ब. १५१, १६९ ।  
 दलि. १३३, ९ ।  
 दलित. २५२, ३६ ।  
 दलिम्ब. ३८२, २५ ।  
 दव. २४८, २; ३७८, १४ ।  
 दवथु. ५६, ३२४; २३७, २३ ।  
 दविष्टम्=सुदूम्, दूरतमम् ।  
 दवीयस्=सुदूरम्, दूरतरम् ।  
 दशकण्ठ. ३८६, ६३ ।  
 दशदान. ८०, १०५ ।  
 दशान्. १८७, ४९५ ।  
 दशान. ३८, १५९ ।  
 दशानवासस्=ओष्ठः ।  
 दशपु(पू)रम्=मुस्ताविशेषः ।  
 दशबल. ३६८, ५ ।  
 दशभूमीश. ३६८, २ ।  
 दशमानिका. १९१, ५२७ ।  
 दशमिन. ३१, ९७ ।  
 दशमोत्थ. ३१८, ७ ।  
 दशमुख. ३८६, ६३ ।  
 दशमूल. १४५, ११८ ।  
 दशरथ. ४५३, १७ ।  
 दशशिरस. ३८६, ६३ ।  
 दशमत्क्रिया. ८१, ११९ ।  
 दशा. ५१, २८४ ।  
 दशाणा. ३४९, ५० ।  
 दशाह. ३६८, २ ।  
 दशाश्व. ३९८, १६९ ।  
 दशोन्नव. ६७, ४२७ ।  
 दशात्तम. ३९०, ९३ ।  
 दस्म. ३७७, ११ ।  
 दस्यु. ९१, २० ।  
 दस्य. ३८४, ४५ ।  
 दस्यदेवत्य. ४००, १८४ ।  
 दहन. ३३२, १३४ ।  
 दहना. २९१, ३८० ।  
 दहनागुरु. - ६५, ४०७ ।

दहनारि. ३४५, ११ ।  
 दहरी. ३०३, ४८३ ।  
 दाक. २१९, ४६ ।  
 दाक्षायण. १९२, ५३८ ।  
 दाक्षायणो. ४४०, १२ ।  
 दाक्षाय्य. ३२७, ८७ ।  
 दाक्षिणात्य. २५६, ६७; ३८०, ९ ।  
 दाक्षिण्य. २३७, २३ ।  
 दाक्षेय. ८३, १३४ ।  
 दाडिम. २५६, ७५ ।  
 दाडिमपुष्पक. २८२, ३०२ ।  
 दाडिम्ब. २५६, ७५ ।  
 दाढा. ३७, १५८ ।  
 दाढिका. ३७, १५८ ।  
 दाण्डपाता=फाल्गुनी ।  
 दात. २३२, १६९ ।  
 दाति. १३३, १२ ।  
 दातृ. २१९, ४६; ३६३, १७ ।  
 दात्यु (रथौ) ह. ३३५, १६२ ।  
 दात्र. १३३, १२ ।  
 दाधिक. १६५, २९४ ।  
 दान. ७३, ४२; ७९, ९९; १०७, १६३;  
 २३६, १९ ।  
 दानव. ३६२, १२; ४५१, २ ।  
 दानवगृह. ३४४, ३ ।  
 दानवारि. ३७०, ५ ।  
 दानशील. २१५, ९ ।  
 दानशौण्ड. २१५, ८ ।  
 दाना. २८३, ३१० ।  
 दान्त. ८८, १७६; २१९, ४६; २३२,  
 १६२; २८०, २८४; ३७४, ४७  
 दान्ति. २३५, ५ ।  
 दापित. २२३, ७९ ।  
 दाम. १८४, ४६५ ।  
 दामन्. ४८, २५२; १८४, ४६५ ।  
 दामनी. १८४, ४६५ ।  
 दामलित. ११, २८ ।  
 दामाज(ज)न. ११२, २१६ ।

दामोदर ४५३, २२ ।  
 दाम्भिक. = मायावी ।  
 दाय. २८, ८६, २३६, १९ ।  
 दाय्याद. २९, ८, ३१, ९९ ।  
 दार. २५, ९४, ४२८, १०२ ।  
 दारक ३०, ९०, २६४, १४२, ३६६, २४ ।  
 दारकर्मन् ७३, ३९ ।  
 दारद. ३४४, २ ।  
 दारण. २५, ४४ ।  
 दारित. २३२, १६५ ।  
 दारु. २१९, ४६, २५१, २५ ।  
 दारुक ३२०, २८, ४५४, ३० ।  
 दारुण. १७१, ३५०, ३३४, १४९ ।  
 दारुपत्नी. १५४, १९६ ।  
 दारुमुखा ३२४, ६० ।  
 दारुहरिद्रा. १५६, २१० ।  
 दारुइस्तक १४४, १०७ ।  
 दार्वाघाट. ३३४, १४९ ।  
 दार्विक = गोत्रिणा ।  
 दार्वी १५६, २१० ।  
 दार्वीपत्नी १५४, १९६ ।  
 दाल्य. ३६६, २५ ।  
 दाला. ३३८, १८६ ।  
 दालि (ली). १४१, ८३; १५९, २४१;  
 २२४, ४०२ ।  
 दालिम. २५७, ७६ ।  
 दान २४८, २; ३७८, १४ ।  
 दानिक. ३५०, ५७ ।  
 दाना ३५१, ६९ ।  
 दानापुरम् = मुस्ताविशेष ।  
 दानारथि ४५२, १४ ।  
 दानार्णक. १०६, १५६ ।  
 दाना (सा) हं. ४५४, २९; ४५३, २३ ।  
 दानोयी ८३, १२९ ।  
 दास. २०२, १; २०५, ३१; २१६, १९ ।  
 दासपुत्र. २९०, ३७३ ।  
 दासी २४; ३९, २७९, २७९; ३०६,  
 ५०८ ।  
 दासीर. २८, ७५ ।

दामीसमम् = दासीना संहति. ।  
 दासीमुत्. २८, ७५ ।  
 दासेय. २८, ७५, २०५, ३१ ।  
 दामेर. २०५, ३१ ।  
 दसेरु. ३५१, ७० ।  
 दाह. ५६, ३२३ ।  
 दाहकाष्ठ. ६५, ४०८ ।  
 दाहसरसु. १३१, ३८३ ।  
 दाहागुह ६५, ४०८ ।  
 दाहा. २८, ८४ ।  
 दिमा ३२५, ७३ ।  
 दिक्. १०५, १४९ ।  
 दिक्कण्टक. ३६१, ६ ।  
 दिक्कित्. २२, १९ ।  
 दिक्कति. ३७५, ५५ ।  
 दिगम्बर. ८५, १४८, २२२, ७७; ३६२,  
 ७, ३८९, ८७ ।  
 दिगन्तान. ३, २४ ।  
 दिगोत्र्य. ३७५, ५६ ।  
 दिग्गज. ३७५, ५२ ।  
 दिग्ग. ११९, २७३, २४१, ५८ ।  
 दित. २३२, १६९ ।  
 दिति. ४४०, ११ ।  
 दितिमुत्र ३६२, १० ।  
 दित्य. ६६, ४१२ ।  
 दिधिषु (पू) २६, ५२ ।  
 दिधीषु (पू) २६, ५२ ।  
 दिन. ४०५, २ ।  
 दिनकर. ४३६, ८ ।  
 दिनकेसर. ३६१, ६ ।  
 दिनदण्ड. ३६२, ७ ।  
 दिनदृश्य ४०२, २०७ ।  
 दिनपति. ४३७, १० ।  
 दिनप्रणी. ४३६, १ ।  
 दिनमणि ४३६, ८ ।  
 दिनमथ्य ४०७, १६ ।  
 दिनभाल. ४११, ५४ ।  
 दिनगुह. ४३६, ८ ।  
 दिनहासिन. ३५९, १४० ।

दिनांतः=संख्या ।  
 दिलीप. ९२, ३० ।  
 दिव. ३, २१; ४०५, २ ।  
 दिव. ३, २२ ।  
 दिवस. ४०५, २ ।  
 दिवसमुख. ४०७, १५ ।  
 दिवसावसान. ४०७, १७ ।  
 दिवस्पति. ३८२, २३ ।  
 दिवसृथिव्यौ. ४, २७ ।  
 दिवा. ४५८, ८; ४०५, ३ ।  
 दिवाकरः=सूर्यः ।  
 दिवाकीर्ति. २०४, २०; २०६, ३५ ।  
 दिवान्य. ३२८, १०० ।  
 दिवान्धा. ३२८, १०१ ।  
 दिवान्धिका=शुद्धन्दरी ।  
 दिवाभीत. ३२८, ९९; ४००, १८२ ।  
 दिवास्वापी. ३२८, १०० ।  
 दिवि. ३२५, ७४ ।  
 दिविर. २७, ६८ ।  
 दिविपद्. ३६९, ३ ।  
 दिवोदास. ८४, १३८ ।  
 दिवौकस्=देवधावकश्च ।  
 दिव्य. ६२, ३७८; ६५, ४०३; १३७,  
 ४२; ३४५, १६ ।  
 दिव्यगन्धा. १७२, ३०८; ३०६, ५१० ।  
 दिव्यगायन. ३७४, ४० ।  
 दिव्यतुम्बी. १४८, १४२ ।  
 दिव्यपुष्पी. ३१४, ५८३ ।  
 दिव्यरोधक. २७३, २२४ ।  
 दिव्यलता. २९१, ३७८ ।  
 दिव्यसार. २६९, १९१ ।  
 दिव्या. २६४, १४५; २८८, २५३; २९४,  
 ४०३; ३०४, ४९८; ३०९, ५४१;  
 ३११, ५५५ ।  
 दिव्योपपादुक. २२५, ९८ ।  
 दिश. १८७, ४९४; ३७४, ४८ ।  
 दिशा. ३७४, ४८ ।  
 दिशांप्रियतम. ३९०, ९५ ।  
 दिश्य. ३७६, ५८ ।  
 दिष्ट. ६१, ३६८; ४०५, १ ।

दिष्टान्त. १३०, ३७४; १३१, १७७ ।  
 दिष्ट्या. ४५९, १४ ।  
 दीका. ३२५, ७३ ।  
 दीक्षा. ७५, ६१ ।  
 दीक्षाम्नि. ४०४, ३१८ ।  
 दीक्षान्तः=अवसृपः ।  
 दीक्षितः=यजमानविशेषः ।  
 दीदिडि. ४२, १९७ ।  
 दीदिवि. १५९, २६८; ३३३, १५१,  
 ४०२, २०४ ।  
 दीधिति. ४३७, १५ ।  
 दीन. २२४, ९०; २८०, २८३ ।  
 दीनारः=निष्कः ।  
 दीपः=प्रदीपः ।  
 दीपक. १७१, ३४८; ३४०, २०५ ।  
 दीपकर्पूरज. ६३, ३९० ।  
 दीपन. ६२, ३८०; १४७, १२९ ।  
 दीपमल्ली. ६७, ४२८ ।  
 दीपवृक्ष. ६८, ४२९ ।  
 दीपस्थान. ६७, ४२८ ।  
 दीपाली. ४११, ४९ ।  
 दीपहार. २०१, ६१७ ।  
 दीपिका. ६७, ४२८ ।  
 दीपोच्छिष्ट. ६८, ४३० ।  
 दीप्त. १९२, ५३७; ३९६, १४६ ।  
 दीप्तजिह्वा. ३१९, १५ ।  
 दीप्तलोचन. ३१९, १८ ।  
 दीप्ता. १५५, १९८; २९५, ४१६; ३०५,  
 ५०२; ३०८, ५२८ ।  
 दीप्ति. २१, १४; १७४, ३०३; ४३७, १६ ।  
 दीप्तिक. १९८, ५८७ ।  
 दीप्तोपल. २००, ६०४ ।  
 दीप्य. १५४, १९१; १७१, ३४८ ।  
 दीप्या. १५४, १९३; २५८, ८७ ।  
 दीर्घ. २२४, ९३; २२८, १२५; ४४३,  
 ४२ ।  
 दीर्घकागा. १५४, १९२ ।  
 दीर्घकण्टक. २८४, ३१४ ।  
 दीर्घकन्द. १४७, १३५ ।

दीर्घसा १५४, १९५।  
 दीर्घमाण्डा २९८, ४२९।  
 दीर्घमाल २६९, १८८।  
 दीर्घकेश ३१८, ११।  
 दीर्घमोशि(शी)सा ३५४ ९४।  
 दीर्घग्रन्थ १७१, ३४४।  
 दीर्घधीर ३२९, ११-१।  
 दीर्घताल १३८ ०० १३६, ३३, २८८,  
 १८७।  
 दीर्घतुण्डी=तुलु दरा।  
 दीर्घतृग २९० ३६६।  
 दीर्घरुण्डी ३१३, ५६८।  
 दीर्घदर्शिन ७४ ५०।  
 दीर्घदला ३१८, ५८१।  
 दीर्घनाद २०६, ४०।  
 दीर्घनाल १३७, ४६।  
 दीर्घनाली १४८, १४२।  
 दीर्घपत्र १४७, १२९ १७९, ४१५  
 २७८ ९१ २७०, १९४, २९१,  
 ३७४।  
 दीर्घपत्रा १७२, ५५, २७६, २५०,  
 ३०७, ५०४, ३१०, ४४८,  
 ३१३, ५७५।  
 दीर्घपत्रिका ३०६, ५०९।  
 दीर्घपत्री २९९ ४५०।  
 दीर्घपर्ण २७०, १९२।  
 दीर्घपर्णी ३००, ४५१।  
 दीर्घपत्र ३०२, ४७८।  
 दीर्घपाद २७०, १९३।  
 दीर्घपुष्प २७४, २३४।  
 दीर्घपृष्ठ ३६४, ६।  
 दीर्घपत्र २६७, ९७।  
 दीर्घफला १४८, १-९, १४८, १४४  
 २९८, ४४०।  
 दीर्घवाग ३२०, २४।  
 दीर्घवना १४८, १४१।  
 दीर्घवाल १०८, १४।  
 दीर्घमूत्र २८६ ३३४, २८६, ३३९,  
 २९६, ४२१।

दीर्घमूला २९९, ४५१।  
 दीर्घरत ३२०, २७।  
 दीर्घरसन ३६४, ६।  
 दीर्घरागा १५६, २०८, २९७, ४३०।  
 दीर्घजु ३९७, १६३।  
 दीर्घतनी २९४, ४०९, २९०, ४४७।  
 दीर्घवालुक २९७, ४३४।  
 दीर्घन्ता २९६, ४२१।  
 दीर्घशर १३७, ४७।  
 दीर्घशाख ३०२, ४७८।  
 दीर्घशाखिका ३०७, ५०१।  
 दीर्घशिखी १३९, ६४।  
 दीर्घशक १३४, १९।  
 दीर्घसत्य २७५, २४१।  
 दीर्घसत्या २५९, ९५।  
 दीर्घसुख २०६ ३९।  
 दीर्घमुत्र २१७, २६।  
 दीर्घहन्थ २७०, १९३।  
 दीर्घा द्व ३३०, ११५।  
 दीर्घायु १२४, ३१९।  
 दीर्घायुम् ३६३, १७।  
 दीर्घिका=वापी।  
 दीर्घी ३५८, १३३।  
 दीर्घवार्त १५०, १५७।  
 दीवरी ३०४ ४९७।  
 दु ल ११७, २५७, ३६७, ३।  
 दु लदोचा १८४, ४६०।  
 दु प्रधृष्य २२०, ५३।  
 दु प्रवशा २८५, ३२४।  
 दु शासन ९२, ३१।  
 दु शृङ्गी २४, २६।  
 दु पमम् ४०९, १८।  
 दु समम् २३६, १९।  
 दु सहा ३१२, ५६३।  
 दु सरी २८०, ३३०।  
 दु सरी २६१, ११६, २९३, ३९८,  
 २९४, ४०१, ३००, ४१०।  
 दु स्रोत १२४, ३१७।  
 दु क (ग) ल- ५१, २८२।

दुग्ध. १५८, २२५ ।  
 दुग्धचक्र. १६०, २४८ ।  
 दुग्धदा. २९०, ३७० ।  
 दुग्धपाषाण. १९८, ५८८ ।  
 दुग्धपेजी. ३१३, ५६९ ।  
 दुग्धबीजा. १४८, १४० ।  
 दुग्धा. ३११, ५५१ ।  
 दुग्धिका=दुग्धी ।  
 दुग्धिन्. १९८, ५८८ ।  
 दुग्धिनिका. ३०३, ४८७ ।  
 दुद्रु. ५८, ३३९ ।  
 दुद्रुमः=पलाण्डुः ।  
 दुन्दु. ४५४, २६ ।  
 दुन्दुभि (भी.) २१३, १०४; ३३५, १६१;  
 ३८७, ६९; ४२४, ६६ ।  
 दुन्दुभिदर्पहन्. ९५, ५९ ।  
 दुरध्व. १९, ९६ ।  
 दुरभिग्रहा. २९३, ३९७ ।  
 दुरवग्रहा. ३०१, ४७० ।  
 दुराधर्पा. ३१२, ५६० ।  
 दुराधि. ३७३, ३९ ।  
 दुरारुहा. २५८, ८५; २८६, ३३५ ।  
 दुरारोह. २६३, १२४; ३२४, ६४ ।  
 दुरालभा (म्भा.) ३०१, ४७० ।  
 दुरासह. १२०, २८३ ।  
 दुरितम्=पापम् ।  
 दुरितपावनी. २८३, ३१२ ।  
 दुरोदर. २१३, १०० ।  
 दुर्ग. ११, ३०; ६६, ४१२; ९७, ७९;  
 ११६, २४९ ।  
 दुर्गत. २२४, ९० ।  
 दुर्गति. ३६७, १ ।  
 दुर्गन्ध. २५३, ४० ।  
 दुर्गपाल. १०१, १११ ।  
 दुर्गम. १९, ९८ ।  
 दुर्गमार्ग. १९, ९८ ।  
 दुर्गलङ्घन. १८४, ४६६ ।  
 दुर्गसंचरः. २४२, ६७ ।  
 दुर्गा. ३३६, १६७; ३९३, १२६ ।

दुर्गाविलम्. ६६, ४१४ ।  
 दुर्गाहाद. ६६, ४१४ ।  
 दुर्ग्रह. ३०३, ४८५ ।  
 दुर्घटा. १४८, १३९ ।  
 दुर्घोष. ३१८, ११ ।  
 दुर्जन. २२४, ८८ ।  
 दुर्जात. २३६, १९ ।  
 दुर्दर. १२७, ३७७ ।  
 दुर्दिन. ३९८, १६६ ।  
 दुर्दोह्या. १८४, ४६० ।  
 दुर्द्वर. १९७, ५८३; ३०९, ५३६ ।  
 दुर्द्वर्पा. २५८, ८५; २८५, ३२४; ३१२,  
 ५६२ ।  
 दुर्द्युतेवेदिन्. ९३, ३६ ।  
 दुर्नामकम्=अर्शः ।  
 दुर्नामन्. ५५, ३१२; ३५४, ९८ ।  
 दुर्नामार. १४७, १३२ ।  
 दुर्वल. ३२, १०७ ।  
 दुर्भगा. २३, २६ ।  
 दुर्मनस्. २१५, १४ ।  
 दुर्मरा. २८८, ३५२ ।  
 दुर्मुख. ५२२, ७२ ।  
 दुर्मोहा. २९७, ४३२ ।  
 दुर्योधन. ९२, ३४ ।  
 दुर्लभ. १७३, ३६४ ।  
 दुर्वरा. २९५, ४१४ ।  
 दुर्वर्ण. १९३, ५४१; ३०५, ५.० ।  
 दुर्वाच्. २२२, ७४ ।  
 दुर्वारा. ३९४, १२८ ।  
 दुर्वासस्. ४४०, १३; ८२, १२४ ।  
 दुर्विगाह्य. २२०, ५३ ।  
 दुर्विध. २२४, ९० ।  
 दुर्हृद्. ९१, २० ।  
 दुश्चङ्गम. ३००, ४६२ ।  
 दुश्चर्मक. ५७, ३३७ ।  
 दुश्च्यवन. ३८२, २२ ।  
 दुष्कृतम्=पापम् ।  
 दुष्टधी. २१८, ४० ।  
 दुष्टमुख. ३३८, १८७ ।



दुष्ट. ४६०, २४।  
 दुष्पत्र = पत्रहरी।  
 दुष्पुत्रा १७३, ३६२।  
 दुष्पूज. ३७४, ४२।  
 दुस्त (स्ता) र. ३५१, ६८।  
 दुस्त २२४, ९०।  
 दुस्थिन. २२४, ९०।  
 दुष्टिन् २९, ८३।  
 दुहितृमुन. २७, ६८।  
 दूत. ९७, ७७, ३७७, ३।  
 दूति (ती) २३, २६, ३३३, १४२।  
 दूत्यम् = दूतदम्।  
 दून. २३२, १६८।  
 दूरम् = निप्रकृष्टम्।  
 दूरदर्शिन. ७४, ५८, ३२७, ८५।  
 दूरद्वय. ७४, ५०।  
 दूरमूत्र. २८७, ३४०।  
 दूरवेधिन. ११५, २३६।  
 दूःपातिन् ११५, २३६।  
 दूर्वा = रत्नपर्वा।  
 दूषक. १३४, २१।  
 दूषि (षी) का. ४७, २४३।  
 दूषीरिय ३६६, २८।  
 दूष्य. ५३, ३०१।  
 दूष्या. १०८, १७६।  
 दूष्यद्र. १९६, ५७४।  
 दूष्यसादनी ३११, ५५७।  
 दूष्यमादा. १९६, ५७४।  
 दूष्यपथ १९३, ५४७।  
 दूष्य (न्). ४३६, ७, ३८४, ४२।  
 दूष्यदित. ३३, १५५।  
 दूष्यत्र ३७०, ६।  
 दूष. ३०५, ५००, ३८१, १८।  
 दूष्यगण्ड. २८८, ३४७।  
 दूष्यपुरा २८७, ३४६।  
 दूष्यगन्धा. २७७, २५३।  
 दूष्यप्रनिय. १६६, १२०।  
 दूष्यउद. २७०, १९३, २८८, ३४७।  
 दूष्यपुरा. ४०४, २२२।

दूष्यतह. २७१, २०५।  
 दूष्यनृण. २८७, ३४६।  
 दूष्यत्वन् २८६, ३३७।  
 दूष्यनिष्ठुर. २२९, १३५।  
 दूष्यमादा. २९५, ४१०।  
 दूष्यमादी. ३१३, ५६७।  
 दूष्यप्रगोह. २६०, १०५।  
 दूष्यफल. २५६, ६७।  
 दूष्यवीज. २८४, ३१५, ३०८, ५३१।  
 दूष्यमुष्टि. २२४, ८०।  
 दूष्यमूल २८७, ३४८, २९०, ३६६।  
 दूष्यरत्न. १९९, ६००।  
 दूष्यरत्ना. २९७, ४३०।  
 दूष्यरत्नक. २७३, २००।  
 दूष्यरत्ना. ३०२, ४५९।  
 दूष्यसधि २२९, १-४।  
 दूष्यमन्त्र. २५६, ७३।  
 दूष्यति. १४४, १, ०।  
 दूष्यन् ३६५, १४।  
 दूष्यम् = प्रनियतम्।  
 दूष्य. ३६, १४७।  
 दूष्यद्. ३४३, २३।  
 दूष्यान. ४३७, १०।  
 दूष्यि (शी). ३६, १४७।  
 दूष्यपत्री ३०७, ५१७।  
 दूष्यद्र. ३४३, २३।  
 दूष्यद्वती ३९३, १२२।  
 दूष्य. १००, १०५।  
 दूष्यगुणा. २२, १९।  
 दूष्यरन्मन्त्रमा।  
 दूष्यि. ३६, १४६।  
 दूष्यिमुष्ट. ३६२, १२।  
 दूष्य. ४४०, १२; १२०, २८३, १९७,  
 ५८५, ३६९, २; ३९६, १५८;  
 ४२६, ८४।  
 दूष्यकी ४५४, २६।  
 दूष्यकमन्दन = दूष्य।  
 दूष्यकल्पवृक्ष. ३१४, ५८२।  
 दूष्यकुसुमम् = शङ्खम्।

देवखात. ३४२, १९; ३५८, १३४ ।  
 देवगन्धा. ३०९, ५४१ ।  
 देवगुरु. ४०२, २०५ ।  
 देवगृह. १३, ४६ ।  
 देवच्छन्द. ४९, २६० ।  
 देवजग्वकम्=रौहिणम् ।  
 देवजननी. ३७०, ७ ।  
 देवनरु. ३८४, ४४ ।  
 देवता. ३७०, ६ ।  
 देवताड. ३७८, १२ ।  
 देवताप्रणिधान. ८७, १७० ।  
 देवत्व. ८८, १७९ ।  
 देवदण्डा. ३०४, ४९१ ।  
 देवदाह=प्रतिकाष्ठम् ।  
 देवधाली. २९४, ४०२ ।  
 देवद्वीप. ३६, १४६ ।  
 देवदुग्दुभि. ३८२, २८ ।  
 देवदृती. २६१, ११८ ।  
 देवद्रोणी. ७६, ५४ ।  
 देवद्वयञ्च. २२१, ६८ ।  
 देवधान्य. १३७, ४८ ।  
 देवन. ४३०, ११६ ।  
 देवनदी. ३४७, ३४ ।  
 देवनन्दिन्. ३८३, ३७ ।  
 देवनाल. २८८, ३४९ ।  
 देवपर्णक. २८२, २९६ ।  
 देवपिष्टन. ८२, १२४ ।  
 देवपुष्प. ६५, ४०४ ।  
 देवपूज्य. ३८५, ५४ ।  
 देवप्रिय. १८५, ४६९ ।  
 देवचला. ३०३, ४८९; ३११, ५५२ ।  
 देवव्रह्मन्. ८२, १२४ ।  
 देवभृय. ८८, १७९ ।  
 देवमणि. ३०९, ५४१; ३८९, ८७ ।  
 देवमातृ. ३४९, ४७ ।  
 देवमातृ. ३४९, ४७ ।  
 देवमातृक. ६, १५ ।  
 देवमार्ग. ३, २३; ४०४, २१७ ।  
 देवमास. २५, ४७ ।

देवयज्ञ. ७९, ९८ ।  
 देवयु. ३६९, १ ।  
 देवयोनि. ३७२, २४ ।  
 देवर. २७, ६५ ।  
 देवराज. ३८२, २६ ।  
 देवर्षि. ८२, १२२ ।  
 देवल. २०४, २३; ८२, १४ ।  
 देवल्क्ष्मन्. ७०, १६ ।  
 देवलाङ्गली. २६८, १७४ ।  
 देवलेखक. ९५, ६६ ।  
 देववाणी. ४२३, ५४ ।  
 देववाहन. ३८४, ४३ ।  
 देववैरिन्. ३८६, ६४ ।  
 देवावत. ९२, ३१ ।  
 देवव्रता. ३४८, ४६ ।  
 देवशेखर. २८०, २८४ ।  
 देवश्रेणी. २९१, ३७९ ।  
 देवश्रेष्ठ. ३८२, २२ ।  
 देवसङ्गन्. ३, २५; १५, ६२ ।  
 देवसभा=सुधर्मा ।  
 देवसभ्य. २१३, १०० ।  
 देवसर्वप. २६८, १८१ ।  
 देवसायुज्य. ८८, १७९ ।  
 देवसृष्टा. २११, ८२ ।  
 देवसंना. ३८३, ३१; ३९६, ३४७ ।  
 देवसंनापति. ३९५, १४४ ।  
 देवसैन्य. ४३६, ९ ।  
 देवस्मृति. ३४९, ४८ ।  
 देवाजीव. २०४, २३ ।  
 देवाजीविन्=देवलः ।  
 देवाधिदेव. ३६९, ८ ।  
 देवानांप्रिय. ३३, १२० ।  
 देवार्ह. २८२, २९७ ।  
 देवार्हा. ३०३, ४८९ ।  
 देविका. ३४९, ४७ ।  
 देवी. १४०, ७०; १४८, १४२; १४९,  
 १४८; २९१, ३७९; ३१४, ५८२;  
 ३९३, १२७; ४२६, ८१ ।  
 देवीकोट. १६, २३ ।

देह. २७, ६७।  
 देवेष्ट. ६६, ४१२, ६६, ६१६।  
 देवेष्टा ३०९, ५४१।  
 देव्या. ७२, ३३।  
 देश. ४, २।  
 देशक. २१७, ३१।  
 देशरूपम्=समञ्जसम्।  
 देशिक ८१, ११३, २२२, ७८।  
 वह. ३४, १३१।  
 वेह ३९३, १२१।  
 देहकर्तृ. ३१, १००।  
 देहकुर्य. ४५, २३०।  
 वहली. १६, ७१।  
 देहवर्मन् ४७, २४०।  
 देहवृत्त. ४२, १९७।  
 देहासव ४७, २४६।  
 देहिन् ४१६, ९४।  
 देतिय. ३६२, १०।  
 दैत्य. ४४०, १२, ३६२, ९।  
 दैत्यगुह. ४०२, २०७।  
 दैत्यगृह. ३४४, ३।  
 दैत्यग्रह ४०३, २१०।  
 दैत्या. २११, ८५।  
 दैत्यारि. ३७०, ५, ४५१, २।  
 दैत्येन्द्र. ३६२, १४।  
 दैनन्दिन ४१५, ८५।  
 दैन्यम्=दु खं दारिद्र्यं च।  
 दैर्घ्यम्=आयाम।  
 दैलीपि. ९५, ६२।  
 देव. ७२, ३२; ४०६, ७।  
 देवकय. ४५३, २३।  
 देवत ९६, ६६।  
 देवत ३७०, ६।  
 देवतप्र. २२०, ५५।  
 देवतर. २२४, ९१।  
 देवप्रध ९६, ६७, ४४६, ७१।  
 देव्य. ३४५, १२।  
 दैधिक. २२०, ५८।  
 दोःमाधिक. ९०, १२।

दोग् १८२, ४४१।  
 दोरक. २०८, ५५।  
 दोग्दु ३३, ११४।  
 दाला १०४, १४१।  
 दोलित. १८२, ४४४।  
 दोष १०१, ११६।  
 दोषहेसिन् २८६, २९२।  
 दोषत ७३, ४७।  
 दोषभेद १६९, ३३१।  
 दोषा ३९, १६९, ४५८, ९, ४०२, ३४।  
 दोषाति-क ६७, ६२७।  
 दापिकव्य. २१६, १६, २२३, ८७।  
 दोम्. ३९, १६९।  
 दोहद् २५, ४५ ४३२, १३७।  
 दोहदवती. २५, ४६।  
 दोहदिन्. २७५, २४३।  
 दोहन. २३८, ३५।  
 दोहनी १४४, १०३।  
 दोहल ३४६, २८।  
 दौन्य ९७, ७७।  
 दौनुभी. ४३०, ११७।  
 दौनारिक. ८९, ९।  
 दौन्यन्ति ९२, २९।  
 दौहित्र. २७, ७९।  
 दौहिद २५, ४५।  
 द्यावापृथिवी (व्यौ) ४, २७।  
 द्यु ३७७, ११।  
 द्युत्. ४३७, १६।  
 द्युति (ती). ४३७, १६, ३७१, १६; ३९९,  
 १८०।  
 द्युमणि =सूर्य।  
 द्युमवी. ४३८, २२।  
 द्युम्न. १९२, ५३७।  
 द्युपद्. ३७२, ३।  
 द्यूत २१३, १०१।  
 द्यूतमार. २१३, १००।  
 द्यूतहन. २१३, ९९।  
 द्यूतपूर्णमा. ४१०, ४४।  
 द्यूतवीज. २१३, १०२।

द्यो. ३, २०; ३, २५; ४३६, २।  
 द्योत. ३३७, १७४; ४३७, १७; ४४५,  
 ६१।  
 द्योतन. ३६, १४९; २३७, २६।  
 द्रक्ष. २२८, १३३।  
 द्रासम्=श्रथं दधि।  
 द्रव. ४३०, १२४।  
 द्रवक. २०१, ६२१।  
 द्रवन्ती. २९४, ४०५; ३१४, ५८०।  
 द्रवरसा. १७४, ३७४।  
 द्रविण. १९२, ५३६;  
 द्रव्य. १९२, ५३४; ४१५, ८९।  
 द्रव्याङ्गवन्धन. ९७, ७४।  
 द्रह. ३४७, २९।  
 द्राक. ४५८, ३।  
 द्राक्षा. २५८, ९३।  
 द्राधिष्ट. २३४, १८३; २८८, ३४७।  
 द्राधिष्ठायु. ३१८, १३।  
 द्राढा. ३७, १५८।  
 द्रावकन्द. १८०, ४२५।  
 द्रावकर. १७८, ४०८।  
 द्राविड. १५२, १८०; १७३, ३६५।  
 द्राविडी. १७२, ३५६।  
 द्राविणी. ३००, ४५७।  
 द्रादिता. ४१७, ७।  
 द्राविल. ८४, १३८।  
 द्रु. २५०, १३; ३९९, १७४।  
 द्रुकलिमम्=देवदारु।  
 द्रुषण (न). १२४. ३१८; ४३९, ४।  
 द्रुण. ३२५, ७१।  
 द्रुणास. ११८, २६२।  
 द्रुणि (णी) ३५१, ६८।  
 द्रुत. २२४, ९५; २३०, १५१; ३२०,  
 २९; ३८१; १६।  
 द्रुतम्. ४५८, ३।  
 द्रुपद. ९४, ५२।  
 द्रुपदी. ३११, ५५६।  
 द्रुम. २५०, १३; ३८७, ७३।  
 द्रुमनाशिनी. ३३७, १७६।

द्रुमामय. १७४, ३७३।  
 द्रुमारुहा. २९७, ४२६।  
 द्रुमाश्रय. ३२४, ६३।  
 द्रुमोत्पलः=कर्णिकारः।  
 द्रुवय. १८९, ५११।  
 द्रुपणः=ब्रह्मा।  
 द्रुहिण. ४३९, १।  
 द्रोग. ९५, ५०; १९१, ५२५; ३२५, ७१;  
 ३२८, ९८।  
 द्रोगक. ३२७, ९१।  
 द्रोगकाक. ३२८, ९८।  
 द्रोगक्षीरा. १८४, ४६१।  
 द्रोगदुग्धा=द्रोगक्षीरा।  
 द्रोगपुष्पी. ३१४, ५८१।  
 द्रोगमुख. ८, १।  
 द्रोगरिपु. ९४, ५२।  
 द्रोगि (णी). ३५१, ६८; २९६, ४२१;  
 ३०६, ५१०; ३४२, १८।  
 द्रोहचिन्तन ४३३, १५१।  
 द्रौणायनि (न). ९५, ५५।  
 द्रौणि. ९५, ५५।  
 द्रौणक. ८, ३६।  
 द्रौणय. १५३, १८२;  
 द्रौपद. ९४, ५३।  
 द्रौपदी. ९४, ४७।  
 द्रुद्ध. १२७, ३४९; ३४०, २८६।  
 द्रुद्धचारिन्. ३३१, १२०।  
 द्रुयी. ३४०, २०६।  
 द्वाःस्थ. ९०, १०; १०१, १०९।  
 द्वास्थित. ८९, ९।  
 द्वादशावाहु. ३९६, १४६।  
 द्वादशाक्ष. ३६८, ३; ३९५, १४३।  
 द्वादशाङ्ग. ४३६, ९।  
 द्वादशात्मन्=सूर्यः।  
 द्वाश्चाचित्. ४०२, २०४।  
 द्वापर. २१३, १०६; ४१४, ८०; ४३३,  
 १४९।  
 द्वार (र) १७, ७३।  
 द्वास्का. १०, १७; ४५४, ३३।

द्वारपालक ८९, ९।  
 द्वारपिण्डिका १६, ७२।  
 द्वारयन्त्र १७, ८४।  
 द्वारवती १०, १९।  
 द्वारावण २१०, ७३।  
 द्वारावती १०, १७।  
 द्वारिका १०, १७।  
 द्वा (द्वि) विशति १८७, ४९३।  
 द्वा (द्वि) षष्टि १८७, ८९१।  
 द्वा (द्वि) क्षति १८७, ४९२।  
 द्वि १८६, ४८५।  
 द्विभुक्त् १८४, ४६३।  
 द्विगुणाश्रुत ८, ३५।  
 द्विन ३७, १ ८ ३२६, ८०।  
 द्विनक्षपित २६४, १४०।  
 द्विनम्न ६९, ११।  
 द्विजप्रिया २९६, ४२३, ३५९, १३७।  
 द्विजपुत्र ८५, १७५।  
 द्विजराज ३९८, १७०।  
 द्विजा १७३, ३९२।  
 द्विजाति = जाद्वण।  
 द्विज वम ८० १५४।  
 द्विजायन ७०, ११।  
 द्विनिह २२३ ८७।  
 द्विजिहिका ३२४, ६०।  
 द्वितय ३४०, २८६।  
 द्वितीय = द्विसहाय।  
 द्वितीयद्वयारक २७, ६९।  
 द्वितया २५, ४४।  
 द्वितीयाहृतम् = द्विहृत्यम्।  
 द्विना १८७, ४९२।  
 द्विदन् १८३, ४५०।  
 द्विधाहि २७०, १९६।  
 द्विधालेग्य २७०, १९७।  
 द्विनम. २९, ७९।  
 द्विप. १०४, १४३, ३१८, ८।  
 द्विपदी ५३, २९८।  
 द्विपय १९ ९७।  
 द्विपद् २०, २।

द्विपणिनी ३१६, ५९७।  
 द्विपाय १००, १०३।  
 द्विपुच्छाग्र ३३४, १४८।  
 द्विमर्ग १९, ९७, १।  
 द्विभुय ३६५, १५।  
 द्विरद = गत।  
 द्विरान ३६४, ६।  
 द्विरागम २४६, ०१।  
 द्विरर ३३७, १७८।  
 द्विरस्य ५३, २९४।  
 द्विनिदहन्तु ४०५, ४४।  
 द्विविध २४१, ६०।  
 द्विम् ९१, २०।  
 द्विप (त) ९१, २०।  
 द्विपत् ९१, १९।  
 द्विपु ९१, २२।  
 द्विपम् = नागम्।  
 द्विसमान ४१२, ६४।  
 द्विसीत्यम् = द्विहृत्यम्।  
 द्विहय ८, ३५।  
 द्विहायनी १८३, ४९८।  
 द्वीप ३४६, २१।  
 द्वापख ईरी २७७, ८४।  
 द्वीज २७७, ८४।  
 द्वीपवती ३४७, ३०।  
 द्वीपिना ३०४, ४९८।  
 द्विपिन (ल) ३१८, ९।  
 द्वीपिसत्र ३०४, ४९८।  
 द्वेपग ९१, १९।  
 द्विपिन्. ९१, २१।  
 द्वेष्ट २१८, ४१।  
 द्वेष्य ६४, ३९५, २२३, ८५।  
 द्वेगुणिक १३३, ६।  
 द्वेत ३४०, २०६।  
 द्वेष ९७, ८०।  
 द्वेप १०३, १०८।  
 द्वेपायन ८२, १०८।  
 द्वेमातुर. २, १०, २८, ७०, ९५, ५९।  
 द्वेमानृक ६, १५।

द्वैविध्य. २४१, ६० ।  
 द्यायुष. १३२, ३८६ ।  
 ध.  
 धट. १९१, ५२९ ।  
 धत्तूर. २७३, २२६ ।  
 धन. १८१, ४३५; १९२, ५३४ ।  
 धनकेलि. ३८८, ७४ ।  
 धनज्जय. १३, ४३; ९३, ४१; ३७६, १;  
 ३८१, १३ ।  
 धनद. ३८७, ७१ ।  
 धनदासुत्र. ३८६ ६२ ।  
 धननेतृ. ८९, ३ ।  
 धनन (ति). ८९, ३ ।  
 धनपाल. ८९, ३ ।  
 धनपाषा. ३४९, ४७ ।  
 धनपिशाची. १३२, २ ।  
 धनप्रदा. ४४१, २६ ।  
 धनमूल. २९६, ४२० ।  
 धनहरी=गणहासः ।  
 धनाञ्जनी. ३९४, १३४ ।  
 धनाधिपः=कुवेरः ।  
 धनिक. १५३, १८९ ।  
 धनिन्. २१६, १८; २१९, ४९ ।  
 धनिष्ठा. ४०१, १९५ ।  
 धनिष्ठाभू. ४०२, २०० ।  
 धनु (नू). ११७, २६१; २५६, ७० ।  
 धनुःपट. २५६, ७० ।  
 धनुर्दण्ड. १९, १०२ ।  
 धनुर्दुम. १४६, १२३ ।  
 धनुर्वर. ११५, २३८ ।  
 धनुर्वरी. ३३६, १६६ ।  
 धनुर्लता. २९६, ४२२ ।  
 धनुर्वृक्ष. २९६, ७२; २७१, २०६ ।  
 धनुष्पत्. ११५, २३८ ।  
 धनुस्. ११७, २६१; २५६, ७०; ४०५,  
 २२६ ।  
 धनेश. ८९, ३ ।  
 धनेश्वर. ३८७, ७२ ।  
 धन्ध. २३८, ३५ ।

धन्य. १२, ३९ ।  
 धन्याकम्=धान्याकम् ।  
 धन्व (न्). ८, ३८; ११७, २६० ।  
 धन्वन्नरि. ८४, १३८ ।  
 धन्वयास. ३०१, ४७० ।  
 धन्विन्. ९३; ४३; ११५, २३८; २७६,  
 २४७, ३०१, ४७१ ।  
 धमन. २८८, ३४८; ३७८, १२ ।  
 धमनि. ३८, १६३; ४६, २३७ ।  
 धमनी. ३०१, ४७२ ।  
 धम्मिल्ल. ३९, १३६ ।  
 धर. १२०, २८३; ३४०, ९; ३७०, ११ ।  
 धरण. ४१, १९४; १९०, ५१६ ।  
 धरणि (णी). २, १४; ४६, २३७ ।  
 धरा. २, १.; ४६, २३७ ।  
 धराधर. ४९२, ७ ।  
 धरित्री. २, १४ ।  
 धरुज. ४३९, ४ ।  
 धरण. ३४४, १८; ४३६, ४ ।  
 धरेय. ३६९, ८ ।  
 धर्म. ७९, ५९; २३९, ३९; ३८५, ५८;  
 ४१५, ८६ ।  
 धर्मकाल. ३६८, ५ ।  
 धर्मक्रील. ३४, १२३ ।  
 धर्मक्षेत्र. ५, १२ ।  
 धर्मचक्र. ३६८, ८ ।  
 धर्मद्रव्यो. ३४७, ३५ ।  
 धर्मधन. ३९२, ११३ ।  
 धर्मधातु. ३६९, ७ ।  
 धर्मध्वजिन्. ८५, १५१ ।  
 धर्मपत्तन. १५३, १८७ ।  
 धर्मपाल. १२०, २८७ ।  
 धर्मभाणक. ७१, २३; ७४, ५४ ।  
 धर्मराज. ९३, ३८; ३६८, ४; ३८५, ४८ ।  
 धर्मवैरेन्. ३६२, १३ ।  
 धर्मसाल. ४४३, ३६ ।  
 धर्मसुत. ९४, ४६; ४४१, २१ ।  
 धर्माग्नि. ७९, ९७ ।  
 धर्माधिकरणिन्. ९०, १६ ।

धर्माग्र्य २०, १६ ।  
 धर्मिक २२२, ७८ ।  
 धर्मिणी १७३, ३६२ ।  
 धर्मिणी (गी) २४, ३५ ।  
 धर्म ३४, १२४, २७१, २०५ ।  
 धर्मल ४३४, १६० ।  
 धर्मलम् १९८, ५८७ ।  
 धर्मलान्नोविशेष ।  
 धर्म १७३, ३६२ ।  
 धर्मिणम्=मृगचर्म प्रजनम् ।  
 धर्मो १३०, ३५५ ।  
 धर्मक १३०, ३७५ ।  
 धर्मिणी १७३, ३७७ ।  
 धनु ४४, २०१ ।  
 धनुक ३४३, २४ ।  
 धनुकाशीन १९६, ५७१ ।  
 धनुजान १५५, २०२ ।  
 धनुषिणः=गतनी ।  
 धाम् ३४०, १ ।  
 धामाधिक १९६, ५७२ ।  
 धाम् ३७१, १५१ ।  
 धनुषम् १७८, ४०७ ।  
 धाम् ३७०, ८, ३७१, १४, ४३९, १ ।  
 धाम्पुषिणः=गतनी ।  
 धामी २, १४, २५, ४९, २६१, १२० ।  
 धाम्पुष १७३, ३६७ ।  
 धाम् १४१, ७८ ।  
 धाम् ३३८, ३५१ ।  
 धाम् १३४, १७, १५३, १८९ ।  
 धामकोश १४०, ७०, १४१, ८० ।  
 धाम्यत्वच् १४१, ८२ ।  
 धाम्यभक्ष ३२३, ५५ ।  
 धाम्यमान् १८१, ८० ।  
 धाम्यराज १३७, ४१ ।  
 धाम्यनीर १३८, ५५ ।  
 धाम्या (न्य) क १५३, १८९ ।  
 धाम्यास=रुण ।  
 धाम्यास १५०, ३६०, १५५, २०५ ।

धाम्येय १५३, १८९ ।  
 धामन् १२, ३५, ४३७, १८ ।  
 धामपति ४३७, १० ।  
 धामा ४३२, १४२ ।  
 धामार्ग १४८, १४५ ३०३, ४८६ ।  
 धामि (मी) २६, ५९ ।  
 धाम्या ७८, ८९ ।  
 धार ३४०, १६, ३८०, २ ।  
 धारक ४६, २३१ ।  
 धारण २३६, ११, ४३३, १०५ ।  
 धारणा ८७, १०१ ।  
 धारणी २, १५, १७९, ४१८ ।  
 धारणीया १७२, ४१८ ।  
 धारफला १४८, १४४ ।  
 धारा ३६, १०४, १०४, १३५, ११३, २२० ।  
 धाराकदम्बक २७०, २०० ।  
 धाराङ्क ३८२, २२ ।  
 धाराज १२०, २८५ ।  
 धाराधर १२०, २८५, ३९६, १५० ।  
 धाराफल २५९, ९७ ।  
 धाराविप १२०, २८५ ।  
 धारासंपात ३९७, १६३ ।  
 धारालुही २८५, ३२३ ।  
 धारिन् १५७, २२५ ।  
 धारिण्य ३३१, १२३ ।  
 धारिक ९०, १६, २२२, ७८ ।  
 धारिनि (नी) ३००, ४६० ।  
 धारिनी १७५, ३७८ ।  
 धिन्=निर्भरिणे निन्दने च ।  
 धिक्त् २२२, ७८, २३१, १५९ ।  
 धिक्कयो ४३८, ४२ ।  
 धियापति ३९३, १२० ।  
 धिपण ४०२, २०३ ।  
 धिपणा ४३२, १४०, ४४१, २४ ।  
 धिप्य ३७७, ११, ४०२, २०७ ।  
 धी ४३३, १४३ ।  
 धीगुण ४३३, १४६ ।  
 धीन १९४, ५५८ ।

धीन्द्रियम्=ज्ञानेन्द्रियम् ।  
 धीमत्. ७४, ८८ ।  
 धीमती. २२, २२; २६, ५३ ।  
 धीर. ६२, ३८०; ७४, ४८; ३०९, ५३६ ।  
 धीरत्व. २१, १४ ।  
 धीरस्कन्ध. १८१, ४३२ ।  
 धीरा. २९२, ३८३; २९५, ४१८ ।  
 धीलण्ड. ३९२, ११४ ।  
 धीवर. १९४, ५८; ३५१, ६९ ।  
 धीवरा. ३०४, ४१५ ।  
 धीशक्ति. २४२, ६७ ।  
 धीसन्धिव. ८९, ७ ।  
 धुतम्=आकम्पितम् ।  
 धुत्स. २७३, २२६ ।  
 धुनि (नी.) ३४७, ३० ।  
 धुन्धुमार. ९१, २५ ।  
 धुर्. १०४, १३७ ।  
 धुरन्धर. १८२, ४४९ ।  
 धुरीण. १८२, ८४९ ।  
 धुर्य. १८२, ४४९; २२६, ११ ।  
 धुवन. २४०, ४७; २७१, २०६ ।  
 धुवित्रम्=मृगचर्मव्यजनम् ।  
 धुस्तूर. २७३, २२६ ।  
 धूत. २३३, १७४ ।  
 धूनन. २०९, ७० ।  
 धूप. ३७८, १८ ।  
 धूपाङ्ग. ६४, ४०० ।  
 धूपाङ्गद. ६५, ४८८ ।  
 धूपायित. २३२, १६८ ।  
 धूपार्ह. ६५, ४०६ ।  
 धूपित. १६४, २८५; २३२, १६८ ।  
 धूम. ३७८, १७; ३९०, ९५ ।  
 धूमकेतु. ४०३, २१२ ।  
 धूमधारा. ३७८, १९ ।  
 धूमध्वज. ३७७, १० ।  
 धूममहिषी. ३४१, ९ ।  
 धूमयोनि. ३९६, १५० ।  
 धूमल. ३३८, १८८; ४३५, १६६ ।  
 धूमलता. ३७८, १९ ।

धूमा. ३४९, ४९ ।  
 धूमाङ्ग. ३७८, १९ ।  
 धूमिका. ३१३, ५६८; ३४१, १८ ।  
 धूमोद्धार. ५८, ३४६ ।  
 धूमोत्थ. १७८, ४१२ ।  
 धूमोर्णा. ३८५, ५१ ।  
 धूम्या. २४४, ८९ ।  
 धूम्याट. ३३४, १४९ ।  
 धूम. ६५, ४०९; ३७८, १७; ४३५, १६६ ।  
 धूमक. ३२३, ५३ ।  
 धूमपत्रा. ३१०, ५४५ ।  
 धूममूलिका. २९०, ३७२ ।  
 धूमलोचन. ३३२, १३४ ।  
 धूमा. ७७, ८३ ।  
 धूमार्चिस्. ३७८, २० ।  
 धूमाहा. ३१०, ५४५ ।  
 धूमिका. २७२, २१३ ।  
 धूमैष्टि. ३८९, ८६ ।  
 धूत. १५२, १८०; १९५, ५५९; २१३, ९९; २१९, ५०; २२४, ८९; २७४, २२७; ३२८, ९७ ।  
 धूर्तिकृत. ३९०, ९३ ।  
 धूर्धर. १८२, ४४९ ।  
 धूर्वह. १८२, ४४९ ।  
 धूर्वा. १०४, १३७ ।  
 धूलि (ली). १२६, ३३४ ।  
 धूलिगुच्छक. ६८, ४३४ ।  
 धूलिध्वज. ३८०, ३ ।  
 धूलिपुष्पिका. २७६, २४९ ।  
 धूलिपृक्त. ४३०, १२० ।  
 धूलिकदम्बक. २७१, २०१ ।  
 धूसर. १३८, ५३; १८५, ५७४; २०४, १८; ३३२, १३४; ४३५, १६२ ।  
 धूसरच्छद. ३३०, १२३; ३३४, १५५ ।  
 धूसरा. ४, ४; ३१४, ५७८ ।  
 धूसरी. ३१२, ५५९ ।  
 धूस्तूर. २७३, २२६ ।  
 धृतराष्ट्र. ९२, ३२-१ ।  
 धृतराष्ट्रासुज. ९२, ३३१ ।



श्रुति ७० ५९ ७८, ९०, ३९९, १७७,  
 ४३१, १८६।  
 प्रतिमन् ३७०, ९।  
 धरा (घ) व ३४३, २३।  
 ध्रुवचू २८७, ३४०।  
 ध्रुव २१९, ८९।  
 धटद्युम्न ९५, ५२।  
 धृण्य (च) २१९, ८९।  
 धृष्णि ४३७, १७।  
 धृणु = वृष्ट।  
 धन ३४३।  
 धना ३३७, २१ ४४१, २५।  
 धन ८०, १०८ १८४, ४५९।  
 धनुस् २२ १९ १०२, १४७।  
 धनुत्या १८४ ४६२।  
 धेनुक १८१, ४६०, २४४, ९०।  
 धैर्ष ४३१, १०६।  
 धैर्य ४१७ १।  
 धारण ११३ २२०, ११३, १०४।  
 धोरणि ७७, ७७।  
 धोरित (क) ११३, २१९।  
 धातुष्ट ७८, ३३९।  
 धौतय १५२ १७७।  
 धौत्र ५२, २८६।  
 धौरितक ११३, २०।  
 धौर्य १८२ ४४९ २२६, १११।  
 धौर्य ११३ २२०।  
 ध्यान ८७, १७७, ४२९, ११५।  
 ध्य यागामन ७२ २५।  
 धन ९, ९।  
 धुन १० ३९ २०८, ५३१ ७५०, १८  
 ३१४, ५७८, ३७०, १० ३७१, १७  
 ३९० ९९, ४०३, २१६ ४२०, २८।  
 धुनराड ४२०, ३०।  
 धुवा ७७, ८३ ७८, ८० २९९ १५०।  
 ध्वन ४३ २०८, १०२ १४५, १२६  
 ३३५, ३२१, ३।  
 ध्वनुम २७०, १९३।  
 ध्वनन् ३२९, १ ४।

घञिनी ११६ २८८  
 घञत्यन ४१० ४५।  
 घञि ४५०, १०२।  
 घञिघट ३६, १४३।  
 घनितम् = स्वनितम्।  
 घनितान् ४२४, ६०।  
 घस्न २३३, १५०।  
 घ्राह्ण ३२८, ९७।  
 घृह्ण शिना ३०४ ८९७।  
 घृह्णी १७६ २८९।  
 घृह्णी २९२ २८।  
 घ्वन ४५०, १०१।  
 घ्वात ३६१, ५।  
 घ्वातचित्र ३३७ १५०।  
 त  
 न = नो  
 नक्षत्र ३२ १०९।  
 नकुस् ९३, ४८, ३२३, ५४।  
 नकुगन्ता १७९ ४७१।  
 नकुली ३९८, १३०।  
 नकुग्न = म्ना।  
 नका ३७ १ ४।  
 नचक ५३ २००।  
 नचधर ३२८, १००।  
 नचन्द्रिवम् ४११, ५०।  
 नचम् ४१८ ९ ४०९ २६।  
 नचमल २६८, १८०।  
 नक्षत्रपुष्पिका ३०५ ५०२।  
 नक ३५६, ११६।  
 नक्षत्र १९९ ५९५ ४००, १८१।  
 नक्षत्रहा १३७, ४८।  
 नक्षत्रनिमि ८०३ २१६।  
 नक्षत्रमार्ग ३, १३।  
 नक्षत्रमार्ग ४२, २६३।  
 नक्षत्रना = चन्द्र।  
 नक्ष ४० १५८, ६६, ४१९।  
 नक्षत्रलिनी १४९ १००।  
 नखजुष्ट २०३ २१।  
 नखनी ३१४, ५७७।

नखयष्टि. १२८, ३५३।  
 नखर. ४०, १७८।  
 नखरायुध. ३१८, ५; ३३२, १३०।  
 नखविष. ३६६, २५।  
 नखवृत्न. २६९, ०८९।  
 नखादी. ३२८, १००।  
 नखानखि. १२७, ३४२।  
 नखारि. ३९२, ११४।  
 नखालु. २६९, १८९।  
 नखिन्. ३१८, ४; ३२३, ५५।  
 नखिनी. ३१९, १६।  
 नग. २५०, १५; ३४१, २।  
 नगर ९, ३।  
 नगरी=पुरी।  
 नगरीवक. ३२८, ९५।  
 नगरोत्था. १७६, ३८८।  
 नगाटन. ३२२, ४५।  
 नगौकस्. ३१८, ५; ३२६, ८३।  
 नगौकसा. ३२६, ८३।  
 नम. ८५, १४८; १२५, ३३२; २२२, ७७।  
 नमहु (हू). २१२, ९६।  
 नमिका. २२, १७; २५, ४९।  
 नट. २०५, २७; २७५, २४३; ४२५, ७५।  
 नटन. ४२२, ४८।  
 नटमण्डन. १९५, ५६७।  
 नटराज्. ३९०, ९८।  
 नटी=नली।  
 नटीसुत. २८, ७६।  
 नढ. २८८, ३४८।  
 नडकीय. ५, १३।  
 नडज. ३५२, ८१।  
 नडप्राथ. ५, १३।  
 नटमीनः=चिलिचिमः।  
 नडसंहति. २८९, ३६३।  
 नडिनी=नलिनी।  
 नट्या. २८९, ३६३।  
 नडूत् (ल). ५, १३।

नत. २२८, १०८, २८०, २८२।  
 नतनाभिक. ३२, १०९।  
 नद. ३४९, ५४।  
 नदनु १२७, ३४६।  
 नदपति. ३४४, ४।  
 नदी. २६९, १८६; ३४७, ३०।  
 नदीवदम्बिका ३०९, ५३८।  
 नदीनाग. २९१, ३७४।  
 नदीनागन्ता. ३०६, ५०८।  
 नदीचित्र. ३७३, ३९।  
 नदीगति. ३४४, ४।  
 नदीमातृक ६, १५।  
 नदीवृक्ष. २६०, १०३।  
 नद सर्ज. २७१, २०९।  
 नद्ध. २२३, ८१।  
 नद्याप्र. २९९, ४५२।  
 नधी. २०९, ६४।  
 ननान्द. २७, ६३।  
 ननु. ४५९, १६।  
 नन्द. १३, ४०; १८७, ४९४।  
 नन्दक. ४५४, ३१।  
 नन्दन. ३७४, ४५; ३८३, ३५।  
 नन्दना. ३४९, ४९।  
 नन्.नु. १२७, ३५०।  
 नन्दनोद्भव. ६२, ३७७।  
 नन्दयन्ती. ३९५, १३८।  
 नन्दसुता. ३९३, १२४।  
 नन्दा. १४४, १०२; ३९५, १३८; ४०५, ३।  
 नन्दावर्त्त. १५, ६५।  
 नन्दि (न्दी). १४४, १०२; ३९२, ११७; ४१५, ८७।  
 नन्दिकः=नन्दी।  
 नन्दिकेश्वरः=नन्दी।  
 नन्दिवोय. ९३, ४४; ४०२, २०६।  
 नन्दिज. १४०, ६६।  
 नन्दिसू. ३९२, ११५।  
 नन्दिनी. १७३, ३६१; ३९४, १३१।  
 नन्दिनीपुत्र. ८३, १३६।

नन्दिसुख १३७, २४।  
 नन्दिसुखी ४४९, ९२।  
 नन्दिवधेन. ३३४, १५२, ३८९, ८४।  
 नन्दिसृष्ट = नृशक्तिप।  
 नन्दी २६९, १८२, ३५३, ८८।  
 नन्दीकल्प ६४, ३९८।  
 नन्दीमुखी ४४९, ९६।  
 नन्दीश्वर ३९२, ११८।  
 नन्दीधरम् ३८३, ३७।  
 नद्यापत्ति १७, ६५, २५०, १३।  
 नपुसक = क्रीडा।  
 नमृ २७, ६, ७७, ६९।  
 नानी=नोत्री।  
 नभ ३७९, १।  
 नभ कुटी ३४१, १०।  
 नभ कन्त ३१८, ६।  
 नभ पेह ३४४, २।  
 नभ सद्. ३६९, ३।  
 नभ भरित् ४०४, २१७।  
 नभधमम ३९८, १७७।  
 नभम् ३७, १-३ ४१२, ६१।  
 नभस ४१२, ६१।  
 नभसगम ३२६, ४१।  
 नभस्य. ४१२, ६१।  
 नभस्यत्. ३८०, ५।  
 नभोधन ३९६, १५१।  
 नभामार्ग ४०४, २१७।  
 नभारण ३४१, १०।  
 नभोहस्तिन्. ३९६, १४९।  
 नभ्रात्. ३९६, १५२।  
 नभस् ३, २२ ४६०, २३।  
 नभसित २२१, ६५, २३२, १६६।  
 नभस्वार ७२, ३।  
 नभस्कारा ३१३, १७१।  
 नभस्त्या ८१, ११५।  
 नभस्त्यत २२१, ६५, २३२, १६६।  
 नभुचिम् (मिथु) दन ३८२, २३।  
 नभह २६३, १३२, २७५, २३५।  
 नभ २२८, १२०।

नभ. १००, १०६, २१४, १०७, २३९,  
 ४२ ३७१, २१।  
 नभन ३६, १४५।  
 नभपल. २१४, १०७।  
 नभवती २१४, १-७।  
 नभ. २०, ३, ९३, ४१, ३४५, १३,  
 ३७४, ४०, ३७१, २१।  
 नभ ३६७, १।  
 नभरि ४५०, ९।  
 नभकीलक ८६, १६२।  
 नभचिह्न ४७, २८७।  
 नभमालिनी २६, ५६।  
 नभयत् ७९, ९८।  
 नभरक्षम् ४३, २१०।  
 नभवाहन ३८७, ७१।  
 नभधार ३९०, ९४।  
 नभायण ४०२, ९।  
 नभस्थिमालिन् ३८९, ९७।  
 नभह २६९, १८९।  
 नभ ३७, १५३।  
 नभुट ३७, १५३।  
 नभस = नभस।  
 नभकी ४२५, ७५।  
 नभन ४२२, ४८।  
 नभस ३४८, ३८।  
 नभम् ४३०, ११६।  
 नभ ९१, २६, २८८, ३४८, ३५९,  
 १३८, ३६०, १५२।  
 नभश्वर ३८८, ७६।  
 नभदम् = उशीरम्।  
 नभनामक ३६०, १४८।  
 नभमीन ३५२, ८२।  
 नभिका २९६, ४२२।  
 नभिन ३७९, १४३, ३६०, १५२।  
 नभिनिनी ३५९, १४५।  
 नभिनी ३७९, १४४।  
 नभिनेशय ४५२ ८।  
 नभी = कपाताङ्गि।  
 नभान्तम २८८, ३५०।

नेत्वः=हस्तचतुःशतम् ।  
 नव. २२९, १३७; ४४७, ८० ।  
 नवति (तिं) १८७, ४८८ ।  
 नवदलम्=संवर्तिका ।  
 नवनीत. १५७, २२२ ।  
 नवनीतज. १५७, २२३ ।  
 नवपत्री. ३६१, १५५ ।  
 नवप्रिय. १७७, ४०१ ।  
 नवफलांशु. २२, ८ ।  
 नवमल्लिका=नवमालिका ।  
 नवमालिका=प्रमला ।  
 नवयौवना. २२, १९ ।  
 नवविष्टरा. २९०, ३७१ ।  
 नवशक्ति. ३९०, १०० ।  
 नवसूक्तिका=श्रेणुः ।  
 नवाम्बरम्=अनाहतम् ।  
 नवार्चिस्. ४०२, २०० ।  
 नवैन. २२९, १३७ ।  
 नवीनशिष्य. ७४, ५४ ।  
 नवोढावस्त्र. ७३, ४० ।  
 नव्य. २२९, १३७ ।  
 नश्यत्प्रसूतिका. २३, २७ ।  
 नश्यरी. ४४९, ९३ ।  
 नष्ट. १२९, ३६५ ।  
 नष्टचेतस्त. ४२९, ११२ ।  
 नष्टाग्नि. ८५, १५५ ।  
 नस् (सा.) ३७, १५३ ।  
 नसोत्तिनी. १८२, ४४८ ।  
 नस्त्या. १८२, ४४८ ।  
 नस्तित. १८२, ४४७ ।  
 नस्त्या. ३७, १५२ ।  
 नस्त्यित. १८२, ४४७ ।  
 नस्त्योत. १८२, ४४७ ।  
 नहि. ४५९, १५ ।  
 नहुप. २८०, २८२ ।  
 ना. ४५९, १५ ।  
 नाक. ३, २४ ।  
 नाकलम्बि. १३५, २५ ।  
 नाकुलि. ३९, १६९ ।

नाकुली. १७९, ४१९; २९५, ४१०;  
 ३००, ४५८ ।  
 नाग. ४४०, १२; १०५, १४४; १७७,  
 ४०४; १९३, ५४६; २५०, १३;  
 ३५६, १११; ३६५, १८; ३८१, १२ ।  
 नागकन्यका. ३६७, ३० ।  
 नागकुमारी. १७४, ३७१ ।  
 नागकेसर. १७७, ४०३ ।  
 नागगर्भ. १९५, ५६२ ।  
 नागचम्पक. २७६, २४६ ।  
 नागच्छत्रा. ३१२, ५६३ ।  
 नागजिह्विका. १९५, ५६० ।  
 नागतुम्बी. १४८, १४२ ।  
 नागदन्ती. ३१२, ५६४ ।  
 नागदमनी. ३१२, ५६३ ।  
 नागनामक. १७७, ४०३ ।  
 नागपालत्र्या. १५१, १७२ ।  
 नागपुत्री. २९१, ३७७ ।  
 नागपुष्पिका. २७८, २६३ ।  
 नागफल. २९१, ३८२ ।  
 नागवल. ९३, ३९ ।  
 नागवला. ३०४, ४९२ ।  
 नागभू. ३१०, ५४८ ।  
 नागर. १५३, १८४; १८६, ४७७ ।  
 नागङ्ग. २६२, १२४ ।  
 नागरमुस्ता. १७६, ३८७ ।  
 नागराज. ३६४, ७ ।  
 नागलोक. ३६१, ३ ।  
 नागवली. १७०, ३३३ ।  
 नागशत्रु. ४५६, ५१ ।  
 नागशुण्डी. १५०, १५८ ।  
 नागस्फोता. १७६, ३९४; ३१२, ५६३ ।  
 नागहनु. ६६, ४१८ ।  
 नागाशन. ४५६, ५१ ।  
 नागाहा. १८०, ४२८ ।  
 नागिनी. ३१२, ५६३ ।  
 नागोदर. ११४, ३२९ ।  
 नाचिकेत. ३७७, ५१ ।  
 नाट. ४२२, ४९ ।

नाटक ४२३ ५३ ४४५ ५१।  
 नाट्य २८, ७६।  
 नाट्य ४२२, ४८।  
 नाट्यप्रिय ३९० ९९।  
 नाडि ४६ २३७।  
 नाडिका ४०७ २१।  
 नाडि (डी) कर ७७७ ६५।  
 नाडिकल ७७७ ६५।  
 नाडिनर २१० ७५।  
 नाटि वम २०४, १७।  
 नाडा ४६ २३७ ४०७ २१।  
 नाड चरण ३२६ ८२।  
 नाडीनद्ध ३२८ ९५।  
 नाडीतिक २६६ १०९।  
 नाडीवण ५७ ३ १।  
 नाट्यस्थिविग्रह ३९१, १०७।  
 नाथ २१६ १८।  
 नाथवत् २१७, २५।  
 नद ४००, १०९।  
 नदा ४१८, ८।  
 नदानू ४१८ ८।  
 नाद ता ४१८, ००।  
 नदय १५२ १७६, १९६, ५७३ २८७  
 ३४२।  
 नादग १७६ ३८८, २०९ ५८ २६६  
 १५।  
 नाधात्रा १४८ १३९।  
 नाना=अनेक र्थ वाने च।  
 नानावन्द १४७, १३६।  
 नानारूप २३१ १५८।  
 नाही ४२५ ७५।  
 नान्दाष्ट २२२, ७५।  
 नादीपुत्र ३५८, १३०।  
 नान्दीमुख १३९ ६०, ३३०, ११२  
 ३५८, १३२।  
 नादमुखी १३७ ४७ ४३१ १२८।  
 नादीकादिन् २२२, ७५।  
 नाविका ६३ ३८५।  
 नापित २०४, २०।

नापितगह १४, ५१।  
 नाभि ४२, १९७ १०४, १३६ ४३९ ७।  
 नाभिकृपिका ४२ १९८।  
 नाभियुक्त ४२ १९८।  
 नाभी ४० ०९७ १०४, १३६।  
 नाम=प्राशस्त्य समान्ये च।  
 नामकरण ६९ ८।  
 नामधेय ४४६, ६६।  
 नामन् ४४६ ६०।  
 नामनिर्वाह ३३, ११९।  
 नामनिग्रह ४४४, ५२।  
 नाय २३९ ४२।  
 नायक ११५ २४१ २१६, १८।  
 नर १९२ ५३४ ३४० १३।  
 नारक ३६७ १।  
 नारकात् २२३, ८।  
 नारक १४५ ११७ २६२, १२४।  
 नारद ८२ १२३ ३७४, ४०, ४३९, ०।  
 नाराच ११८, ७७०।  
 नाराची २१० ७४।  
 नारायण ४५१, १, ३७१, २१।  
 नारायणी ३०४ ४९८ ३९४, १०९,  
 ८०७ ५३।  
 नारि (री) कर २००, ६५।  
 नाराकर २५३ ४८।  
 नारि (री) कत्र २०२, ६१९, २०५, ६६।  
 नारी २०, ०।  
 नारीणा २७७, २५०।  
 नास्पर्णा ३१० ५४४।  
 नात्र २८८, १४८ ३६०, १४६ ३६०,  
 १५।  
 नालक ११३, २१८ १३९ ६०।  
 नलवश्क २८८, ३४९।  
 नला ३६०, १५०।  
 नालिक ३६०, ११०।  
 नालिका १०८ १५४, ११४ २३० १९४,  
 ५० २७२, २१८।  
 नाली ५०, २००, १०८ १०९ ३६०,  
 १५२।

नालीक. ११९, २७२, ३६०, १५२ ।  
 नालीक्रीनी. ३५९, १४५ ।  
 नालीकैल. २५५, ६६ ।  
 नालोत. ३७, १५० ।  
 नाविक. ३५१, ६६ ।  
 नाव्य. ३५०, ५८ ।  
 नाश. १३०, ३७४; २४३, ८० ।  
 नासत्य. ३८४, ४४ ।  
 नासत्यदस. ३८४; ४५ ।  
 नासत्यसुत. ९४, ४६ ।  
 नासा. ३७, १५४; ४३४, १५७ ।  
 नासाच्छिन्दी. ३३८, १९१ ।  
 नासासंवेदन. २९८, ४३७ ।  
 नासिका. ३७, १५२ ।  
 नासिकोद्भव. ५९, ३५० ।  
 नासिक्य. ३७, १५४ ।  
 नासीर. १२८, ३५५ ।  
 नास्तिक. ८४, १४५ ।  
 नास्तिक्य. ४३३, १५१ ।  
 नाह ३. २०६, ३६ ।  
 नाहुल. ११४, २३० ।  
 नाहुव. ९२, २७ ।  
 निःपतिसुता. २३, २७ ।  
 निःपाव. ३८०, ४ ।  
 निःप्रवण. ५२, २८८ ।  
 निःप्रवाणि. ५२, २८८ ।  
 निःशलाक. ९८, ८८ ।  
 निःशेष. २२७, १२२ ।  
 निःशोध्य. २२६, १०६ ।  
 निःश्रेणि (णी). २५८, ८६ ।  
 निःश्रेणिकापुष्प. २७४, २२९ ।  
 निःश्रेयस. ८८, १८१; ४१५, ९०; ४३४,  
 १५४ ।  
 निःश्रेया. २९९, ४५० ।  
 निःपसम्. ४५९, १८ ।  
 निःसङ्गा. ४४९, ९३ ।  
 निःसंधि. २२९, १३५ ।  
 निःसंपात. ४१०, ४० ।  
 निःसरण. १८, ८९ ।

निःसाण. ४५०, ९९ ।  
 निःसार. २६७, १६५ ।  
 निःसारक. ४२१, ३७ ।  
 निःसाया. २५५, ६२ ।  
 निःस्रेहफला. ३००, ४५८ ।  
 निःस्व. २२४, ९० ।  
 निःस्वन. ४५०, १०० ।  
 निकट. २२७, १२३ ।  
 निकर. ३३९, २०० ।  
 निकर्षण. १८, ९० ।  
 निकष. २०९, ७० ।  
 निकषा. ४५८, ९; ४६०, २४; ३८६,  
 ६२ ।  
 निकषात्मज. ३८६, ५७ ।  
 निकामम्. १८०, ४२८ ।  
 निकायः=राशिः ।  
 निकाय्यः=गृहम् ।  
 निकार. १३०, ३७२; २४३, ७९; ४३१,  
 १३३ ।  
 निकारणम्=वधः ।  
 निकुञ्च. १७, ८३ ।  
 निकुञ्चकम्=मानविशेषः ।  
 निकुञ्चिका. २८६, ३३६ ।  
 निकुञ्ज. २४९, १११ ।  
 निकुम्भः=दन्ती ।  
 निकुम्भन्. ३९३, १२१ ।  
 निकुम्भी. १७६, ३९४ ।  
 निकुरम्ब. ३४०, २०२ ।  
 निकृ. २४५, ९६ ।  
 निकृत. २२३, ८७ ।  
 निकृति. ४३०, १२१; ४३१, १३३ ।  
 निकृष्ट. २२५, १०३ ।  
 निक्रेत. १२, ३७ ।  
 निकेतनम्=गृहम्. १२, ३५ ।  
 निकोचक. २६९, १८७ ।  
 निकोटकः=निगोचकः ।  
 निक (क्का) ण. ४५०, १०१ ।  
 निकाय. १६४, २८६ ।  
 निकाव. २४३, ८० ।

निक्षेप. १८६, ४८१।  
 निखर्व. १८८, ४९६।  
 निखिल. २२७, १२१।  
 निगड. १०८ १७२।  
 निगडित. २२३, ८१।  
 निगण ७७, ८३।  
 निगद २३९, ४६।  
 निगम. ९, ३, १८५, ४७६; ४४२, ३२।  
 निगरण. ३८, १६६।  
 निगाद. २३९, ४६।  
 निगार. २४३, ८०।  
 निगाल. ११२, २१२।  
 निगूढक १३८, ५४।  
 निग्रह. २४५, ९३।  
 निग्रह. ६०, ३६०, २४०, ५२।  
 निघ. २४३, ७९; २४८, १२०।  
 निघण्टु. ४४४, ५२।  
 निघस=आहार।  
 निघात ४४३, ४३।  
 निघास=आहार।  
 निग्र. २१७, २५।  
 निचय. ३४०, २०१।  
 निचिक. १८४, ४६८।  
 निचिकी=उत्तमा गौ।  
 निचित. २३३, १७०।  
 निचुल. २७१, २०४; २९१, ३७४।  
 निचुलक. ५३, २९५।  
 निचुन्य. ५३, २९५।  
 निचोल. ५३, २९५।  
 निज=आत्मीय।  
 निड्डियोगिन्. ३३०, ११९।  
 निण्मुत्त. ४०७, १८।  
 नितम्ब. ४२, २०३; २५१, २२, ३४२,  
 १८।  
 नितम्बिनी. २१, ९।  
 नितान. २२६, १०७।  
 नितान्त. ३८१, १८।  
 नित्य. २२८, १३१; ३८१, १७।  
 नित्यक. १३३, ४।

नित्ययौवना. ९४, ४७।  
 नित्या. १३४, १३।  
 निदाघ. ४१३, ६८; ४२९, १०९।  
 निदान. ४१६, ९३।  
 निदिग्ध. ३२, ००९।  
 निदिगिवका=चण्डकारिका।  
 निदिगी. ३००, ४५७।  
 निदिध्यासन. ८२, १२१।  
 निदिध्यासा. ८२, ३२०।  
 निदेश ९९, ९३, ४४९, ९१।  
 निद्रा. ५५, ३२०; ४३१, १२७।  
 निद्राण. २२१, ६६; २५२, ३६।  
 निद्रारि. २६६, १५९।  
 निद्रालु १४९, १५२, २२१, ६६; २८१,  
 २९२।  
 निद्रित=निद्राण।  
 निद्रुव. ३५५, १०२।  
 निधन १३०, १७४।  
 निधि. ३८८, ७८।  
 निधुवनम्=मैथुनम्।  
 निध्यान. २४३, ७४।  
 निन (ना) द. ४५०, १००।  
 निन्दक २६२, १२५।  
 निन्दा. ४४८, ८२।  
 निप १४४, १०३।  
 निप (पा) ठ. २४२, ७२।  
 निपानन २४२, ७०।  
 निपान. १४४, १०४; ३५८, १३१।  
 निपाव १३९, ६५।  
 निपुण. ७३, ५२, २१४, ४।  
 निफेन (क) १७८, ४०६।  
 निबन्ध. ४४४, ४९।  
 निबन्धन. ४२४, ६२।  
 निबर्हणम्=वध।  
 निम. २११, ८२।  
 निमालन. २३७, २६।  
 निभृत. २१९, ४७।  
 निमय=परिवर्तनम्।  
 निमित्तम्=हेतुः।

निमित्तकृत. ३२८, ९६ ।  
 निमिष. ४११, ५१ ।  
 निमोलिका. ४३१, १२५ ।  
 निमेष. ३७, १५१; ४११, ५१ ।  
 निमेषस्त्व्. ३३७, १७५ ।  
 निम्न. ३४६, २५ ।  
 निम्नग. ३४५, ११ ।  
 निम्नगा. ३४७, ३१ ।  
 निम्ब. २९१, ६१८; २६५, १५३ ।  
 निम्बतद. २८३, ३०४ ।  
 निम्बबीज. २५६, ७३ ।  
 नियत. ४१६, ९९ ।  
 नियतिः=भाग्यम् ।  
 नियन्तु. १०४, १३९ ।  
 नियम. ७१, २८; ८७, १६९; ४३४,  
 १५२ ।  
 नियमस्थिति. ८७, १६८ ।  
 निघातनम्=निपातनम् ।  
 नियामक. ३५१, ६५ ।  
 नियुत. १८८, ४९८ ।  
 नियुद्ध. १२८, ३५१ ।  
 नियोग. ८१, ११८; २४३, ८२; ४४९,  
 ९१ ।  
 नियोज्य. २०५, ३२; २१६, २० ।  
 नियोद्ध. ३३२, १३० ।  
 निर्. ४५९, २० ।  
 निरङ्कुषा. २१६, २४ ।  
 निरञ्जना. ३९५, १३८ ।  
 निरन्तर. २२७, १२२ ।  
 निरय. ३६७, १ ।  
 निरर्गल. २३०, १४४ ।  
 निरर्थक. २२९, १४०; २३३, १७२,  
 ४४७, ७६ ।  
 निरवग्रह. २१६, २४ ।  
 निरवह. १२१, २९३ ।  
 निरघोला. २५५, ६० ।  
 निरसन. २४३, ७४ ।  
 निरस्त. ११९, २७२; २२३, ८०; ४४७,  
 ७५ ।

निराकरिष्ण. २२१, ६१ ।  
 निराकृत. २२३, ७९ ।  
 निराकृति. ८५, १५५; २४३, ७४ ।  
 निरामय. ६०, ३६२ ।  
 निरो (रो) प. १३४, १३ ।  
 निरीश. १३४, १५ ।  
 निरीपम्=फालः ।  
 निरुक्त. ४४२, ३४ ।  
 निरुल. ३५३, ८३ ।  
 निरुद्ध. २४६, १०१ ।  
 निरुद्धति. २, १६; ३६७, ३; ३८६, ५९ ।  
 निरोधः=निग्रहः ।  
 निर्यन्धनम्=वधः ।  
 निर्गुण्डि (ण्डी.) २०१, ६१८; ३०६, ५१२ ।  
 निर्ग्रन्थ. ८५, १४८ ।  
 निर्ग्रन्थन. १३०, ३६९ ।  
 निर्घोष. ४५०, १०० ।  
 निर्जर. ३६९, १ ।  
 निर्जित. १२९, ३६८ ।  
 निर्जर. ३४३, २२ ।  
 निर्झरिणी. ३४७, ३२ ।  
 निर्णय. ४३३, १४९ ।  
 निर्णिक. २२५, १०५ ।  
 निर्णोजक. २०४, २२ ।  
 निर्दिष्ट. ७४, ५२; २३०, १५० ।  
 निर्देश. ९९, ९२ ।  
 निर्धार्यः=सत्त्वसंपन्नःकार्यकर्ता ।  
 निर्वन्ध. २४१, ५७ ।  
 निर्वहणम्=वधः ।  
 निर्भर. २२९, १३५; ३८१, १८ ।  
 निर्भर्त्सन. १७४, ३७४ ।  
 निर्भद. १०६, १५९ ।  
 निर्मन्थन. ६७, ४२८ ।  
 निर्मल. ३४६, २८ ।  
 निर्मलमणि. २००, ६०४ ।  
 निर्मुक्त. ३६५, १७ ।  
 निर्मुट. १५, ६१ ।  
 निर्मोकः=ऋचुकः ।  
 निर्याण. १०७, १६५ ।



निर्यातन. १३०, ३०० ।  
 निर्यामक. ३५१, ६६ ।  
 निर्यास = वार्थरस. ।  
 निर्युह १११, २०३ ।  
 निर्लक्षण. २१८, ३९ ।  
 निर्लुट. २५०, १६ ।  
 निर्लून. १०५, १४४ ।  
 निर्लौह १७३, ३६४ ।  
 निर्वपण. ७९, १०० ।  
 निर्वर्णन. ३६, १४९, २४३, ७४ ।  
 निर्वहणम् = निष्ठा ।  
 निर्वाण. ८८, १८१, १०८, १७४, २३१,  
 १६०, ४३४, १५५ ।  
 निर्वात. २३२, १६११ ।  
 निर्वाद. ४४८, ८२ ।  
 निर्वाप. ८०, १०८ ।  
 निर्वापण १३०, ३७२ ।  
 निर्वार्य. २१६, २१ ।  
 निर्वासनम् = वध ।  
 निर्विन्ध्या ३४९, ५१ ।  
 निर्विश. २४६, १०६ ।  
 निर्विषा. १७७, ४०३ ।  
 निर्वृत्त. २३२, १६५ ।  
 निर्वंद. २३८, २९ ।  
 निर्वंश २११, ८३; २४१, ६२ ।  
 निर्व्यंजन. २१०, ७४ ।  
 निर्व्यथनम् = छिद्रम् ।  
 निर्व्यूह. २४५, १०० ।  
 निर्व्यूह. २२६, १०९ ।  
 निर्वार. २४०, ५५ ।  
 निर्वारिन् = समाकर्षी ।  
 निर्वृ. २४५, ९८ ।  
 निर्वारि (ह) द ४५०, १०० ।  
 निलय. १२, ३७ ।  
 निलायन. २४७, १११ ।  
 निलाव. २४२, ६६ ।  
 निलिम्प. ३७०, ४ ।  
 निलिम्पा. १४४, १०४ ।  
 निलिम्पिका. १८३, ४५४ ।

निरसय. ९, ५ ।  
 निवह १३०, ३७२; ३३९, ७०० ।  
 निवाक २४२, ७० ।  
 निवान २२९, १३५ ।  
 निवातकयच. ३६३, १९ ।  
 निवाप. ८०, १०८, १३०, ३७३ ।  
 निवापन. १३०, ३६९ ।  
 निवास १२, ३८ ।  
 निवाह. १३०, ३७३ ।  
 निविड. २२७, ११९ ।  
 निविरीश. २२७, १२० ।  
 निविश. २४६, १०६ ।  
 निवीनम् = प्रातृतं कण्ठलम्बितं च ।  
 निवृत्त. २३०, १४८ ।  
 निवृत्ति ४३४, १५४ ।  
 निवेश. १०३, १०८, २४१, ६२ ।  
 निवेशन ९, ३, १२, ३४ ।  
 निश. ४०९, ३७ ।  
 निशमन २३७, २६ ।  
 निश्या. ४०९, ३४ ।  
 निशाकर ३९८, १७२ ।  
 निशागृह १५, ५८ ।  
 निशाचर ३०२, ४७८ ।  
 निशाचरी. ३२८, १०० ।  
 निशाचर्मन्. ३६१, ५ ।  
 निशाटक. ६६, ४११ ।  
 निशाटन ३२८, ९९ ।  
 निशाटम् = तजिनम् ।  
 निशान्त. १२, ३५ ।  
 निशान्तक. ३२९, ११० ।  
 निशान्धा. २९८, ४३९ ।  
 निशापति. ३९८, १७० ।  
 निशामणि. ३९८, १७२ ।  
 निशामन ३६, १४८, २३७, ७७ ।  
 निशासनम् = वध ।  
 निशासग ३६१, ६ ।  
 निशार्था. १५६, २०९ ।  
 निशित १९४, ५५८, २३७, २७ ।  
 निशीथ. ४१०, ४० ।

निशीथिनी. ४०९, ३७।  
 निशीथ्या. ४०९, ३७।  
 निशुम्भ. १३०, ३७१।  
 निशुम्भमथनी. ३९४, १३०।  
 निश्वय. ४३३, १४८।  
 निश्वला. ३, १८।  
 निश्वलाङ्ग. ३३०, १११।  
 निश्वि. २४७, ११७।  
 निश्वकृत. ६८, ४२४।  
 निश्रेणि (णी). २८९, ३६२।  
 निषङ्ग (क). १२०, २८०।  
 निषङ्गिन्. ११३, २२५; ११५, २३८।  
 निषद्. २०६, ३५; २४६, १०३।  
 निषद्या. ६७, ४२४।  
 निषद्वर. ३४६, २३।  
 निषद्वरी. ४०९, ३५।  
 निषधः=पर्वतविशेषः।  
 निषधा. ११, २६।  
 निषधावती. ३४९, ५२।  
 निषाद. २०३, १०; २०६, ३५; ४१७,  
 १।  
 निषादिन्. १०९, १८१।  
 निषूदन. १३०, ३७०।  
 निष्क. १९१, ५३०।  
 निष्कला. ४१८, १०।  
 निष्कली=विगतार्त्तवा।  
 निष्काण. १६६, ३०३।  
 निष्कासित. २२२, ७८।  
 निष्कुट. २४८, ४।  
 निष्कुटि (टी). १७२, ३५६।  
 निष्कुह. २५१, २६।  
 निष्कम. २४७, ११३।  
 निष्ठा. २४६, १०९।  
 निष्ठानम्=तेमनम्।  
 निष्ठीवन. २४४, ८३।  
 निष्ठुर. ४४७, ७४।  
 निष्ठेव. २४४, ८३।  
 निष्ठेवन. २४३, ८२।  
 निष्ठ्य. २०६, ३६।

निष्ठ्यूत. २३०, १४७।  
 निष्ठ्यूति. २४४, ८३।  
 निष्णात. ७४, ५२; २१४, ४।  
 निष्पक. २३१, १६०।  
 निष्पत्तिमुता=अवीरा।  
 निष्पन्न. २८४, ३२०।  
 निष्पन्न. २३२, १६५।  
 निष्पाव. २४२, ६३।  
 निष्पावी. १४९, १५२।  
 निष्प्रभ. २३२, १६५।  
 निष्प्रवाणि=अनाहतम्।  
 निर्गर्ग. ४३२, १४०।  
 निरूदनम्=निपूदनम्।  
 निरुष्ट. २३०, १५०।  
 निस्तत्. २४६, १०२।  
 निस्तल. २२८, १२५।  
 निस्तर्षण. १३०, ३७२; १३०, ३६९।  
 निस्तुष. १३७, ४४।  
 निखिंश. १२०, २८२।  
 निखिंशपत्रक. २८४, ३२१।  
 निखावः=भक्तमण्डः।  
 निस्व (स्वा) न. ४५०, १०१।  
 निहननम्=वधः।  
 निहाका. ३२४, ६०।  
 निहिंसनम्=वधः।  
 निहीन. २०५, ३१।  
 निहूनव. ४४८, ८९।  
 निहूत्ति (ती) ४४९, ९०।  
 निहण. ३३, १२२।  
 नीकार. ४३२, १३४।  
 नीकाश. २११, ८२।  
 नीच. २०५, ३०; २२४, ८८; ४४३, ४३।  
 नीचक. २२८, १२७।  
 नीचकैस्. २२८, १२७।  
 नीचवज्रक. २००, ६०५।  
 नीचिका=गोषु उत्तमा।  
 नीचित्री=गोषु उत्तमा।  
 नीचैस्. २२८, १२७; ४६०, २१।  
 नीड. ३३९, १९७।

नीडोद्भव. ३२६, ८० ।  
 नीद्रव. १६, ७३ ।  
 नीध. १६, ७३ ।  
 नीप. २७०, २०० ।  
 नीत्र. १६, ७३ ।  
 नीर. १९३, ५४९; ३४५, ११ ।  
 नीरज. १९८, ५९४; २८७, ३४२ ।  
 नीरसा. २८९, ३६२ ।  
 नीराजन. ६७, ४०८ ।  
 नीरुज्. ६०, ३६२ ।  
 नील. ३८, १६५, १५२, १०९; १७३,  
 ३६८, १९७, ५८०, १९९, ६००,  
 २५९, १०२, ३७४, ४५; ४०३,  
 २०९, ४३५, १६२ ।  
 नीलक. २७२, २१५ ।  
 नीलकण्ठ. १४५, ११३, ३२९, १०३;  
 ३३१, ०२५; ३८८, ८१;  
 ३३४, १५३ ।  
 नीलकपित्थ. २५४, ५४ ।  
 नीलकान्ता. ३१२, ५६५ ।  
 नीलकौञ्च. ३२९, १०९ ।  
 नीलगिरिवर्णा. २९६, ४१९ ।  
 नीलग्रीव. ३३५, १५७ ।  
 नीलह. ३२५, ७३ ।  
 नीलचटक. ३३६, १६८ ।  
 नीलच्छद. ३२७, ९२ ।  
 नीलक्षिण्टी=बाणा ।  
 नीलताल. २७०, १९६ ।  
 नीलदूर्वा. २८८, ३९० ।  
 नीलद्रु. २६३, १३६ ।  
 नीलध्वज. २७०, १९९ ।  
 नीलपद्म. ३६२, ७ ।  
 नीलपत्र. २५७, ७७; २९०, ३६९ ।  
 नीलपिण्डोलिका. ३०७, ५२१ ।  
 नीलपुष्प. ३०६, ५०७ ।  
 नीलपुष्पा. ३१२, ५६५ ।  
 नीलपुष्पी. १४०, ७०, २७९, २७९, २९६,  
 ४१९; ३०२, ४८१ ।  
 नीलपेठ. ३१५, ५८६ ।

नीलफल. २५९, ९८ ।  
 नीलफलम्. १४९, १५३ ।  
 नीलमक्षिका. ३३७, १८१ ।  
 नीलमल्लिका. २६३, १३० ।  
 नीलरत्न. १९९, ६०१ ।  
 नीललोह. १९४, ५५५ ।  
 नीललोहित. ३८९, ८८ ।  
 नीलवस्त्रा. ३९४, १३६ ।  
 नीलशिपु. १४५, ११९ ।  
 नीलसंयका. २९६, ४१९ ।  
 नीलसरस्वती. ४४१, २६ ।  
 नीलसिताजनी. ३०८, ५२५ ।  
 नीलसिन्दुका. ३०६, ५११ ।  
 नीला. ३०२, ४८० ।  
 नीलाङ्ग. ३३४, १५३ ।  
 नीलाह. ३२५, ७३, ३२९, ११० ।  
 नीलाञ्जन. १९६, ५७४; १९७, ५८० ।  
 नीलाञ्ज. ३५९, १४३ ।  
 नीलाम्बर. १७३, ३६८; ४५५, ३५ ।  
 नीलाम्बल. २८०, २८० ।  
 नीलाम्बी. ३०७, ५२१ ।  
 नीलाल. १७९, ४१४ ।  
 नीलाश्म ( न ) १९७, ५८१, १९९, ६०१ ।  
 नीलिका. ३०६, ५१२ ।  
 नीलिनी. ३०२, ४८१ ।  
 नीली. ५४, ३१०; ३०२, ४८० ।  
 नीलीराल. २१८, ४२ ।  
 नीलोपलिन्. ३२३, ११९ ।  
 नीवाक. २४२, ६९; २४७, ११२ ।  
 नीवार. १३७, ४० ।  
 नीवि ( बी ) ५२, २९१, १८६, ४७७;  
 २३८, ३७ ।  
 नीवीतिन्. ७१, २१ ।  
 नीवृत्. ४, १ ।  
 नीशा ( सा ) र. ५३, २९५ ।  
 नीहार. ३४१, ७, ४००, १८१ ।  
 नु=वृच्छया विकल्पे च ।  
 नुति. ४४७, ८० ।  
 नुत ( ण ) २३०, १४० ।

नूतन. २२९, १३७ ।  
 नूतनश्राद्ध. ८०, १०७ ।  
 नूल. २२९, १३७ ।  
 नूलम्. ४१९, २० ।  
 नूपुर. ५०, २६८ ।  
 नृ. २०, ४ ।  
 नृचक्षस्. ३८६, ५९ ।  
 नृत्त. ४२२, ४८ ।  
 नृत्ता. १७३, ३६२ ।  
 नृत्य. ४२२, ४८ ।  
 नृधर्मन्. ३८७, ७० ।  
 नृपः=राजा ।  
 नृपचिह्न. १०३, १२७ ।  
 नृपद्रुम. २५६, ७३ ।  
 नृपप्रिय. २५४, ५२; २८६, ३३६; ३३३,  
 १४० ।  
 नृपप्रिया. २५८, ८८; २७६, २४९ ।  
 नृपमाङ्गल्यक. ३०७, ५१८ ।  
 नृपलक्ष्मन्=नृपचिह्नम् ।  
 नृपवल्लरी. २७९, २७१ ।  
 नृपसभम्=राजसभा ।  
 नृपाभील. ४२४, ६८ ।  
 नृपेष्टा. २५५, ६२ ।  
 नृशंस. २२४, ८८ ।  
 नृसेनम्=नृसेना ।  
 नेतृ. २१६, १९; २६५, १५४; ३०६,  
 ५११ ।  
 नेत्र. १४५, १११; १५२, ३३७; १८७,  
 ४९३; २५१, २३; ३२९, १०६ ।  
 नेत्रपट. ११२, २१५ ।  
 नेत्रपुष्करा. २९५, ४१२ ।  
 नेत्रमल. ४७, २४३ ।  
 नेत्रमीना. २९५, ४१० ।  
 नेत्ररोमन्. ३७, १५१ ।  
 नेत्रसमुद्भव. ५२, ३५१ ।  
 नेत्राम्बु. ३७, १५०; ४२९, १११ ।  
 नेत्रारि. २८५, ३२२ ।  
 नेदिष्ठ. २२८, १२५ ।  
 नेपथ्य. ४२, २४९ ।  
 नेपालनिम्ब. २६६, १५८ ।

नेपालिक. १९३, ५४४ ।  
 नेपाली. १९५, ५६० ।  
 नेमि (मी). १०४, १३५; २७१, २०८;  
 ३५८, १३२; ३१९, १७६;  
 ४०२, २०३; १२, ३२ ।  
 नेमिनिधि. ४३८, १९ ।  
 नेमिबृक्ष. २८३, ३०८ ।  
 नैकटिक. २०४, १९ ।  
 नैकयेय. ३७३, ३६ ।  
 नैकयेयी. ३८६, ६२ ।  
 नैगम. १८६, ४७७ ।  
 नैचिक. १८४, ४५९ ।  
 नैचिकी=नोषु उत्तमा ।  
 नैपाली=मनःशिलाविशेषः ।  
 नैपुण (ण्य). २४०, ५० ।  
 नैमेय. १८६, ४७९ ।  
 नैयग्रोध. ७०, १७; २५३, ४५ ।  
 नैयायिक. ८४, १४४ ।  
 नैर्ऋत. ३८६, ५८ ।  
 नैषध. ९२, २७ ।  
 नैष्किक. ९०, १४ ।  
 नैष्किकी. १४, ५५ ।  
 नैष्ठिक. ७०, १४ ।  
 नैस्त्रिंशिक. ११५, २३९ ।  
 नो. ४५९, १५ ।  
 नौ (का). ३५०, ५९ ।  
 नौकादण्ड. ३५०, ६२ ।  
 नौकार्थ. ३५१, ५९ ।  
 नौतार्य. ३५०, ५८ ।  
 न्यक्. २२८, १२७ ।  
 न्यक्कार. ४३१, १३३ ।  
 न्यकृत. २२२, ७७ ।  
 न्यक्ष. ४५२, १३ ।  
 न्यग्भावन. २३९, ३८ ।  
 न्यग्रोध. २५९, १०१ ।  
 न्यग्रोधिका. २९४, ४०५ ।  
 न्यग्रोधी. ३०५, ५०५; ३१४, ५८० ।  
 न्यङ्क. ३२१, ३० ।  
 न्यञ्जित. २३३, १७५ ।

न्यस्. २४६, १०८।  
 न्यस्त. २३०, १५०।  
 न्यस्तशस्त्र. ३८५, ५४।  
 न्याद = भोजनम्।  
 न्याय. ४४३, ३०।  
 न्याय्य. ९९, ९१।  
 न्यास १८६, ४८१।  
 न्यु (न्यु) इ = ओङ्कारविशेषः।  
 न्युज. २१९, ४५।  
 न्युजखत्र. १२२, ३०४।  
 न्यून = हीन।

प.

पक्क (क्) ण. ९, १०।  
 पक्कम् = विनाशोन्मुखे परिणतं च।  
 पक्काशय. ४२, २०१।  
 पक्का. ११९, २०५; ३३९, १९९; ४११, ५२।  
 पक्काक. ६८, ४३०।  
 पक्काज. ३९८, १६०।  
 पक्काति (ती). ३३९, १९८, ४०६, ४।  
 पक्काहार. १६, ७२।  
 पक्कनखरा. ३२८, १०१।  
 पक्कभाग. १०७, १००।  
 पक्कमूल. ३३९, १९८।  
 पक्काषा. ४०६, ४।  
 पक्कान्त = अमा पूर्णिमा च।  
 पक्किणी. ४०९, १९।  
 पक्किन्. ३२६, ८०।  
 पक्किमात्स्य. ३५४, ९६।  
 पक्किनाग. ३, २३।  
 पक्किराज. ४५६, ४९।  
 पक्किल. ८४, १३८।  
 पक्किदाक ३२७, ८९।  
 पक्कमजा. ३३९, १९३।  
 पक्कन्. ३७, १५१।  
 पक्कयद्पदी. ३३९, १९३।  
 पक्क. १९३, ५४९; २१९, ४५।  
 पक्कण. २२८, १३०।  
 पक्क. ३४६, २४, ४१५, ८५।

पक्किल = मज्जवाल।  
 पक्केपद्. ३५९, १३९।  
 पक्के. ७८, ८९; १८७, ४९४, २४९, ९।  
 पक्केकण्टक. ३०३, ४८५।  
 पक्केकन्द. १७९, ४२१।  
 पक्केवर. ३२९, १००।  
 पक्केवीज. २८४, ३१४।  
 पक्के = श्लोण।  
 पक्कल्यहारिणी. ३०७, ५१६।  
 पक्कन. २३९, ४१।  
 पक्कम्पवा. १५६, २१०।  
 पक्का. १५२, १०७, २३९, ४१।  
 पक्कशक्ति १८, ८८।  
 पक्कक. २८४, ३१८।  
 पक्कगुप्तक ३५७, ११९।  
 पक्कचुडा. ३७२, ३०।  
 पक्कजन. २०, २।  
 पक्कजनीन. २२४, ९३।  
 पक्कज्ञान. ३६८, ४।  
 पक्कता १३०, ३५४।  
 पक्कत्वम् = मृत्युः।  
 पक्कदनी = अमा पूर्णिमा च।  
 पक्कनख. २८५, ३२७, ३१८, ९।  
 पक्कनदोद्गवा. ५१, २८०।  
 पक्कपर्णी. ३१३, ५६०।  
 पक्कमद्र. १११, २०१; २१३, ९९; २१८, ३९।  
 पक्कभुज. २, १३।  
 पक्कभून. ४३४, १५५।  
 पक्कम. २९, ८०, ४१७, १।  
 पक्कमो. ९४, ४८, २१३, १०६।  
 पक्कमुल. ३९०, ९९।  
 पक्करक्षक. २८४, ३१७।  
 पक्कराजोफल. २९१, ३८२।  
 पक्कराजिक. ८४, १४०।  
 पक्कलक्ष्मन्. ३८०, ३।  
 पक्कलङ्गल ८०, १०३।

पञ्चवट. ८५, १५१ ।  
 पञ्चवर्धन. २८४, ३१७ ।  
 पञ्चवल्लभा. ९४, ४८ ।  
 पञ्चवाण. ४५५, ३८ ।  
 पञ्चवीर. ३९३, १२० ।  
 पञ्चशाख. ३९, १७२ ।  
 पञ्चशिख. ३१८, ४ ।  
 पञ्चपाः १८७, ४९३ ।  
 पञ्चसार (क). १६६, २९९ ।  
 पञ्चसू. ९४, ४८ ।  
 पञ्चहारफल. ४९, २६ ।।  
 पञ्चज्ञी. ११२, २१४ ।  
 पञ्चङ्गुल. २८५, ३२६ ।  
 पञ्चार्चिस्. ४०२, २०० ।  
 पञ्चावस्थ. १३१, ३८४ ।  
 पञ्चास्य. ३१८, ३ ।  
 पञ्चिक. ६३, ३८९ ।  
 पञ्चिका. ३८५, ५३ ।  
 पञ्जराखेट. ३५१, ७२ ।  
 पञ्जिका. ४४४, ४९ ।  
 पञ्जीकर. २०४, १७ ।  
 पट. ५०, २७१; ५३, २९४; २५६, ७० ।  
 पटकुटी. ५३, ३०२ ।  
 पटचर. १६, ७४; ५२, २०८; २०७, ४७ ।  
 पटल. ४४५, ६१ ।  
 पटलग्रान्त. १६, ७३ ।  
 पटलान्त. १६, ७३ ।  
 पटली. ३४०, २०२ ।  
 पटवास. ५३, ३०२ ।  
 पटह. १२६, ३३६; ४२४, ६६ ।  
 पट्ट. ६०, ३६२; १६७, ३१४; २०५, ३४;  
 २१४, ४; २९८, ४३७ ।  
 पट्टनृण. २९०, ३६७ ।  
 पट्टपर्णी. ३१०, ५५० ।  
 पट्टर. १५२, १७७ ।  
 पटोल. १४८, १४६; २९१, ३८१ ।  
 पटोली. १४८, १४६ ।  
 पट्ट. ५०, २७४; २१९, ५० ।

पट्टन. ९, ४ ।  
 पट्टमय. ५३, ३०१ ।  
 पट्टिका=लोहितलोध्रः ।  
 पट्टिकारोध्र. १७४, ३७६ ।  
 पट्टिन्. १७४, ३७६ ।  
 पट्टिश (टिस). १२४, ३१५ ।  
 पट्टोलिका. १०, १३ ।  
 पट्टिमान. ३५५, १०३ ।  
 पण. १९१, ५२४; २११, ८३; २११;  
 १०३ ।  
 पणद्यूत. २१३, १०५ ।  
 पणयोपित. २४, ३७ ।  
 प (प्र) णव. ४२४, ६६ ।  
 पणायित. २३४, १८० ।  
 पणि. १८६, ४७७ ।  
 पणित. २३४, १८० ।  
 पणितव्य. १८६, ४८३ ।  
 पण्ड. २०, ४ ।  
 पण्डा. ४३३, १४४ ।  
 पण्डित. ७४, ४८ ।  
 पण्डितम्भन्त्यः=पमुचद्धः ।  
 पण्य. १८६, ४८३ ।  
 पण्यगन्व. २९०, ३६८ ।  
 पण्यदा २९०, ३६८ ।  
 पण्ययोपित् २४, ३७ ।  
 पण्यवीथी. १०, १२ ।  
 पण्या=ज्योतिष्मती ।  
 पण्याजीव. १८५, ४७६ ।  
 पतग. ३२६, ८१ ।  
 पतङ्ग. ११०, १९३; २५८, ९१; ३२६;  
 ८१; ३३७, १७५; ४३६, ९ ।  
 पतङ्गक. १३४, २१ ।  
 पतङ्गिका=पुत्तिका ।  
 पतङ्गलि. ८३, १३४ ।  
 पतङ्गिका. ११८, २६ ।  
 पतत्. ३२७, ८४ ।  
 पतत्र. ३२९, १९९ ।  
 पतत्रिन्. ३२६, ८० ।

पतङ्ग्रह ६७, ४२४ ।  
 पतयालु २२०, ५८ ।  
 पताका १२६, ३३७ ।  
 पताकिन् ११५, २४० ।  
 पति ३४ १२३, २१६, १८ ।  
 पतिवरा २१, १६ ।  
 पतित १२९, ३६८ ।  
 पतित्यक्ता २३, ३४ ।  
 पतिवती २३, ३४ ।  
 पतिवली २३, ३३ ।  
 पतिव्रता २१, १५ ।  
 पत्तन ९, २ ।  
 पत्ति ११४, २३२, ११६, २५० ।  
 पत्तिसंहति ११४, २३४ ।  
 पत्नी २५, ४४ ।  
 पत्र ५१, २७७, ११३, २२४, १४५,  
 ११२, २२७, ११६, २५१, २६७,  
 ३३९, १९९ ।  
 पत्रक १७७, ४०२, २८०, २८५ ।  
 पत्रकाहला ४२५, ७१ ।  
 पत्रघना ३०८, ५२९ ।  
 पत्रण १२४, ३२३ ।  
 पत्रणहली २९५, ४१० ।  
 पत्ररुह २८३, ३०९ ।  
 पत्रदात्री २९४, ४०३ ।  
 पत्रदारक २१०, ७८ ।  
 पत्रधनुका १२३, ३१३ ।  
 पत्रपरगु = पत्रधन ।  
 पत्रपाल १२३, ३१३ ।  
 पत्रपाश्या = ललाटिका ।  
 पत्रपिशाचिसा. २०४, २५ ।  
 पत्रफला १५०, १६७ ।  
 पत्ररथ ३२६, ८० ।  
 पत्ररत्ना १२३, ३१४ ।  
 पत्ररत्नामङ्गि ४८, २५५ ।  
 पत्ररत्ना = पत्राङ्गुलि ।  
 पत्रवली २९५, ४१२, २९७, ४२८  
 २९९, ४४७ ।  
 पत्रवाल ३५०, ६१ ।

पत्रगाह ११८, २६९ ।  
 पत्रगाहन ३२६, ८० ।  
 पत्रविवेक २८०, २८५ ।  
 पत्रशाक १५१, १६८, १५२, १७५ ।  
 पत्रश्रेष्ठ २६३, १३४ ।  
 पत्रसी १७०, ३३४ ।  
 पत्रा २९०, ३६८ ।  
 पत्राङ्गुलि = रज्ज्वदनम् ।  
 पत्राङ्गुलि ३२७, ८४ ।  
 पत्राङ्गुलि = पत्रलेखा ।  
 पत्राञ्जन ९६, ७० ।  
 पत्राटी ३३०, ०१६ ।  
 पत्राङ्ग १७१, २४३, २९०, ३६५ ३२९,  
 १०४ ।  
 पत्राह १७७, ४०२ ।  
 पत्रि ३२६, ८३ ।  
 पत्रिका ६४, ३९४, ३१३, ५७५ ।  
 पत्रिन् ११८, २६७, २७०, १९३, २८०  
 २८५, २८३, ३०५ ३२६ ८० ।  
 पत्री २८१, २९३ ।  
 पत्रार्ण (म्) = स्योनाको धौतकाशेष च ।  
 पथिक ९७, ७८, २२०, ५५ ।  
 पथिका १७५, ३८०, २५९, ९५ ।  
 पथिद्रुम २८३, ३०७ ।  
 पथिन् १८, ९३ ।  
 पथ्य ६०, ३६१, ६०, ३६५ ।  
 पथ्या १५०, १६४ ।  
 पद् ४४, २१८ ।  
 पद ४, २, ४४, २१७, ४४, २०, ४१६,  
 ९८, ४३१ १२५ ।  
 पदग (म) ११४, २३३ ।  
 पदच्छेद ४४४, ५१ ।  
 पदमञ्जिका ४४४, ४९ ।  
 पदवि (वी) १८, ९३ ।  
 पदाजय ११४, २३३ ।  
 पदाजि ११४, २३४ ।  
 पदात ११४, २३४ ।  
 पदाति (क) ११४, २३२ ।  
 पदायता २०९, ६४ ।

पदारथोक्ति. ४४४, ५११  
 पदिक. ११४, २३३।  
 पदिका. ३१३, ५७३।  
 पद्म. ११४, २३२।  
 पद्धति (ती). ४४४, ५०।  
 पद्म. १०७, १७०; १८८, ४९९; ३५९,  
 १४४; ३७४, ४४।  
 पद्मकम्=विन्दुजालकम्।  
 पद्मकन्दाद. ३३१, १२८।  
 पद्मकर्मिणी. ३६०, १४६।  
 पद्मचन्द्र. ३७३, ३४।  
 पद्मचारिणी. ३१२, ५६१।  
 पद्मनाभ (भि). ४५१, ३।  
 पद्मनेत्र. ३३१, १२८।  
 पद्मपत्र. १७६, ३९२।  
 पद्मभू. ४३९, ८।  
 पद्ममालिनी. ४५७, ५५।  
 पद्ममूल. ३६०, १४७।  
 पद्मराग. १९८, ५९१।  
 पद्मलाञ्छन. ४३६, ४; ३८७, ७३; ४३९,  
 ३।  
 पद्मलाञ्छना. ४५७, ५४; ४४१, २४।  
 पद्मवती. ३१२, ५६१।  
 पद्मशायिनी. ३३२, १२९।  
 पद्मा. १५२, १७४; १७४, ३६९।  
 पद्माकर. ३५८, १३५।  
 पद्माक्ष. ३५९, १४५।  
 पद्माल्या. ४५७, ५२।  
 पद्मिन्. १०५, १४४।  
 पद्मिनी. ३५९, १४५।  
 पद्मिनीरह. ३६०, १४७।  
 पद्मम्=लोकः।  
 पद्मा. १९, ९४।  
 पद्मस. २५५, ५९।  
 पद्मसिक्वा. ५८, ३४३।  
 पद्माधित. २३४, १८०।  
 पद्मित. २३४, १८०।  
 पद्म्या. २९४, ४०३।  
 पद्मालक. ३३५, १५८।

पद्मम्=पतितम्।  
 पद्मग. ३६४, ५१।  
 पद्मगाशनः=मयूरः।  
 पद्मघ्नी. २०९, ६२।  
 पद्मी. ४३६, ७।  
 पद्मःफेनी. ३१३, १६९।  
 पद्मस्. १५८, २२५।  
 पद्मत्या. ७८, ८७; ३१२, ५५९।  
 पद्मस्वल. १८५, ४७०।  
 पद्मस्विनी. १४८, १४०; १८०, ४२४;  
 १८१, ४३४; २९२, ३८४;  
 ३१३, ५६९।  
 पद्मोधर. ४१, १९४।  
 पद्मोद्ग. ४१, १९४।  
 पद्मोष्णी. ३४८, ४५।  
 परः=शत्रुः।  
 परक. १४१, ८३।  
 परःशानाः=शानात्पराः।  
 परगि. ३५५, १०४।  
 परजात. २०५, ३२।  
 परतन्त्र. २१७, २५।  
 परपिण्डाद. २१७, ३२।  
 परभाग. २३६, १६।  
 परभृतः=काकः।  
 परभृत. ३३२, १३६।  
 परमम्. ४५९, १७।  
 परमाणु. १८९, ५१३।  
 परमाज्ञ. ७८, ८८; १६०, २४८।  
 परमृत्यु. ३२८, ९६।  
 परमेष्ठिन्. ३६९, ९।  
 परम्पर. २७, ६२; २९, ८०।  
 परम्परक. ७६, ६६।  
 परम्परीण. २९, ८२।  
 परवत. २१७, २५।  
 परशु (शु.) ४६, २३५; १२४, ३९९।  
 परशु (शु.) राम. ४५२, १३।  
 परश्व (स्व) घ. १२४, ३९९।  
 परश्वस्. ४६०, २७।  
 परस्परम्=अन्वोन्यम्।



परा ४४२, २८ ।  
 पराक्रम = शौर्यमुच्चागच्छ ।  
 पराम २५२, ३८ ।  
 परागपुष्प २७१, २०० ।  
 पराङ्मुख २२१, ६७ ।  
 पराधित २०५, ३२, २१६ १९ ।  
 पराचीन २२१, ६७ ।  
 पराजय १२९, ३६४ ।  
 पराजित १२९, ३६५ ।  
 पराधीन, २१७, २५ ।  
 परान्त ४१५, ८५ ।  
 परान्न २१७, ३२ ।  
 परापन ३३२, १३२ ।  
 पराभन ४३१, १३१ ।  
 पराभूत १२९, ३६५ ।  
 परामृत ३९७, १६० ।  
 परायण ७१, २२, २३७, २ ।  
 परारि ४६०, २५ ।  
 परार्ध १८८, ४९६ ।  
 परार्थ्य २२६, १०८ ।  
 परावन २७९, ९७, ३३२, १३२ ।  
 परावर्त्त १८६, ४८१ ।  
 परावसु. ९२ २० ।  
 परावह ३७१, १७, ३८१, १४ ।  
 परावृत्त ११२, २११ ।  
 परासु १३१, ३८० ।  
 परिकर ५२, २९३ ।  
 परिकर्ष ३५३, ९१ ।  
 परिकर्मन् ६१, ३९६ ।  
 परिकर्मिक ९०, १५ ।  
 परिकर्मिन् २१६, २० ।  
 परिकाङ्क्षिन् ८८, १७८ ।  
 परिक्रम २४०, ५५ ।  
 परिक्रमसह १८५, ४७० ।  
 परिक्रिया २४१, ६२ २४६ १०७ ।  
 परिक्षिप्त २३०, १४८ ।  
 परिखा ३५८, १३९ ।  
 परिग्रह. २४१ ९२ ।  
 परिग्रह ७२, ३८ ।  
 परिघ १७, ८९, १२४, ३२१, १३१, ३७७ ।

परिघात १३१, ३७८ ।  
 परिचय. २४२, ६५ ।  
 परिचर २४६, १०४ ।  
 परिचर = परिधिस्थ ।  
 परिचर्या ७१, २५, ८१, ११६ ।  
 परिचात्र ७७, ७८ ।  
 परिचारक २०५ ३२, २१६ २० ।  
 परिधि २४७, ११७ ।  
 परिच्छद् २४६, १०६ ।  
 परिच्छेद् ४४५, ६१ ।  
 परिज्ञ ३९८, १६७ ।  
 परिज्मा ४०२, २०२ ।  
 परिणत १०६, १६० ।  
 परिणय ७३, ३९ ।  
 परिणाम २४०, ५४, ५६, ३२८ ।  
 परिणामक ५६, ३२८ ।  
 परिणाय ७३, ३९, २१३, १०३ ।  
 परिणाह = विशालता ।  
 परितस् ४५९, १७ ।  
 परिताप २३७, २३ ।  
 परित्याग २३८, २९ ।  
 परित्राग ४७, २४१, २३५, ७ ।  
 परिदान १८६, ४८० ।  
 परिदवन (ना) ४४८, ८८ ।  
 परिधान ५२ २९० ।  
 परिधि ११४, २२६ ४३८, २० ।  
 परिपण १८६, ४७७ ।  
 परिपथिक ९१, २० ।  
 परिपथिन् ९१, २० ।  
 परिपानी ७१, २९, २४१, २६ ।  
 परिपालन १२४, ३२१ ।  
 परिपिष्ट १९३ ५४८ ।  
 परिपूर्ण व ४८, २५५ ।  
 परिषेव्यम् = वैवर्त्तीमुस्तकम् ।  
 परिश्रव २२९, १३४ ।  
 परिप्लव २१८, ३९ ।  
 परिवर्द्ध = रात्राहवस्तु परिच्छदश्च ।  
 परि (री) भव ४३१, १३२ ।  
 परिभाषण ४४८, ८७ ।

परिभाषा. ४४६, ६७ ।  
 परिभ्रत. १२९, ३६५; २३३, १७४ ।  
 परिमल. २३९, ४६; २४४, ९१; २५३,  
 ४० ।  
 परिमृज. २०५, ३३ ।  
 परिमृष्ट. ८६, १५९ ।  
 परिर्मम (ण.) २३६, १८ ।  
 परिमूढ. १४२, ८९ ।  
 परिमत्सर. ४१३, ७३ ।  
 परिवर्जन. १३०, ३७१ ।  
 परि (री) वृत्त. १८६, ४७५; ४१४, ८३;  
 ४४५, ६१ ।  
 परिवसथ. ९, ५ ।  
 परिवह. ३७१, १७; ३८१, १४ ।  
 परिवाटिका. १४२, ८६ ।  
 परिवाद. ४४८, ८२ ।  
 परिवादिनी. ४२३, ५९ ।  
 परि (री) वाप. २३५, ९ ।  
 परिवापितम्=मुण्डितम् ।  
 परि (री) वार. १२, ३०; १२३, ३०९;  
 २३५, ९ ।  
 परि (री) वाह. ३४६, २५ ।  
 परिवित्ति. ८६, १६० ।  
 परिवित्तु. ८६, १६१ ।  
 परिविष्ट. २३०, १४८ ।  
 परिवृढ. २१६, १९ ।  
 परिवेत्तु. ८६, १६० ।  
 परिवेदिनी. ८६, १६१ ।  
 परिवेश (व). ४३८, २० ।  
 परिव्याध. २६७, १७१ ।  
 परिव्रज्या. ८७, १६८ ।  
 परिव्राज्. ८८, १७४ ।  
 परिव्राजक. ८८, १७५ ।  
 परिशाम्. २४५, ९५ ।  
 परिशिष्ट. ४४४, ५० ।  
 परिश्लेष. २४१, ६१ ।  
 परिषद्. ७६, ७० ।  
 परिषद. ७६, ७२ ।  
 परिषद्य. ७६, ७३ ।

परिषद्वेल. ७६, ७२ ।  
 परिष्कन्दः=परसंवर्धितः ।  
 परिष्कलः=परसंवर्धितः ।  
 परिष्कारः=विभूषणम् ।  
 परिष्कृतः=विभूषितः ।  
 परिष्वन्नः=परिरम्भः ।  
 परिसर. ९, ८ ।  
 परिसर्प. २४१, ६३ ।  
 परिसर्या. २४१, ६४; २४७, ११० ।  
 परिसारः=परिसर्या ।  
 परिसृष्टक. २२०, ५४ ।  
 परिस्कन्द. २१६, २० ।  
 परिस्कल. २०५, ३२ ।  
 परिस्तोम. १०८, १७७ ।  
 परिस्पन्दः=रचना ।  
 परिस्यन्दः=रचना ।  
 परिस्तुत्. २११, ८३ ।  
 परिस्तुज. १५९, २३८ ।  
 परिस्तुता. २११, ८४ ।  
 परि (री) हार. २३५, १० ।  
 परिहास. ४२६, ८२; ४३०, ११६ ।  
 परिहृ. २४५, ९७ ।  
 परीक्षक. २१५, १३ ।  
 परीक्षित् (त). ९४, ५० ।  
 परीधान. ५२, २९० ।  
 परीपवन. १४३, ९३ ।  
 परीमा (रिभ) व. ४३१, १३१ ।  
 परीमाण. १९१, ५२६ ।  
 परीर्मम (ण). २३६, १८ ।  
 परीवृत्तः=परिदानम् ।  
 परीवृत्तफला. १४८, १३९ ।  
 परीवेश (व). ४३८, २० ।  
 परीवेशन. ४३८, २० ।  
 परीष्ट. ८६, १५९; २३०, १४८ ।  
 परीष्टि. ८१, १११ ।  
 परीसर्प. २४६, १०७ ।  
 परीसार. २४१, ६४; २४७, ११० ।  
 परु. १४६, १२५ ।  
 परुत्. ४६०, २५१ ।

परत्कालोद्भव ५१, २८२।  
 पर (रु) प २५९, ९५, ४४७, ७४।  
 परस् ३९, १७५ १४६, १०५, २५९,  
 ९८।  
 परेत १३१, ३८० ३६७, ६।  
 परेतरा ३७५, ५६।  
 परतरान् ३८५, ८८।  
 परेद्यवि ४६०, २६।  
 परेष्टुका १८४, ४६०।  
 प्रेषित २०५, ३२।  
 परोनरीण २९, ८२।  
 परार्थी ३३४, १४७, ३३८, १९१।  
 पर्कटि (टी) २६०, १०६।  
 पर्जाय ३७३, ३९, ३८२, २८, ३९६  
 १५०।  
 पर्जाया १५६, २१०।  
 पर्णम्=पत्रम्।  
 पर्णभेदिनी ६४, ३९९।  
 पर्णभोजन १८५ ४६९।  
 पर्णमृग ३२२, ४५, ३२३, ५०।  
 पर्णलता १७०, ३२४।  
 पर्णविलासिनी ६६, ४१८।  
 पर्णशाला=उदञ्ज।  
 पर्णाशा ३७२, २९।  
 पर्णास,=कठिञ्जर।  
 पर्णिका, ३६०, १५०।  
 पर्णोपज्ञक २७५, २३६।  
 पर्यय ३८२, २४।  
 पर्दन ४७, २४८, ४७०, १०४।  
 पर्पट, १६६, १००, ३०९, ५३३।  
 पर्पटद्रुम २७१, २०३।  
 पर्परीक ३७७, ९।  
 पर्यङ्क ६७, ४२२।  
 पर्यङ्कपालिका १४९, १४५।  
 पर्यटन ८१, ११७।  
 पर्यटिका ३३६, १६७।  
 पर्यन्तम् ९, ८।  
 पर्यन्त्य ३९६, १५२।  
 पर्यवस्था, २४६, १०९।

पर्यवस्थात् ९१, २१।  
 पर्यस्तिका ६७, ४२३।  
 पर्याण ११२, २१६।  
 पर्याधान् ८६, ३०८।  
 पर्याप्त १८०, ६२८।  
 पर्याप्ति २३५ ७ २४०, ४८।  
 पर्याय ७१, २७।  
 पर्यायातिक्रम २४३ ७६।  
 पर्याहार, २१०, ७६।  
 पर्याहित ८६, १५८।  
 पर्युदम्बनम्=ऋणम्।  
 पर्युपासन ७१, २५।  
 पर्येषणा ८१, १११।  
 पर्वत ५४, ३०९ ३४१, ३, ३७८, ४०।  
 पर्वतकीला ३, २०।  
 पर्वतसनात ५१, ८८०।  
 पर्वतीय २७७, ८०।  
 पर्वन् ३९, १७५, १४६, १०५, ४४५,  
 ६२।  
 पर्वमूल ४१०, ४०।  
 पर्वमूला ३१४, ५७९।  
 पर्वगङ्गी २८८, ३५५।  
 पर्वविपद् ३९८, १६७।  
 पर्वसन्धि ४१०, ४३।  
 पर्वुक्त्वा=पार्यास्थि।  
 पर्वु ४६, २३५।  
 पर्वद् ७६, ७०।  
 पर्वद ७६ ७३।  
 पर्वद्य ७६, ७०।  
 पल ४४०, १६, ४५, २२६, १४६, ८१,  
 १९०, ५१७।  
 पलगण्ड =लेपव।  
 पलङ्क १२९, ३६६।  
 पलङ्कय ६६, ४१३, ३००, ४६३, ३०९,  
 ५३८, ३१८, ५, ३४४, ३।  
 पलङ्कया १४०, ६६, १७४, ३७२।  
 पलप्रिय ३२८, ९७, ३८६, ५६।  
 पल्ल ४५, १२६, १४०, ७४।  
 पलाक्या १५१, १७१।

पलाङ्क. ४१३, ६८ ।  
 पलाण्डु. १४७, १२९; २८४, ३१७ ।  
 पलाद ( न ). ३८६, ६० ।  
 पलायन. १२९, ३६३ ।  
 पलायित. १२९, ३६५ ।  
 पलाळ. १४१, ८१ ।  
 पलात्र. ३५१, ७२ ।  
 पलाश. २५१, २६; २७५, २३५; ३८६, ५९ ।  
 पलाशपर्णी. ३०४, ४९५ ।  
 पलाशा. १५५, १९९ ।  
 पलाशिनू. २५०, १३ ।  
 पलाशिनी ३४९, ४९ ।  
 पलाशी. १७४, ३७३; २९९, ४४७ ।  
 पलिकी. २२, २३; १८३, ४५७ ।  
 पलित. ३०, ८८; ५९, ३५१; १५३, १८७ ।  
 पलिता. २२, २३ ।  
 पल्यङ्क. ६७, ४२२ ।  
 पल्ययन. २९, ८१; १२९, ३६३ ।  
 पल्याण. ११२, २१६ ।  
 पलत्र. ५१, २८४; २५१, २८ ।  
 पलत्रक. २१३, ९८ ।  
 पल्लविक. ४२५, ७९ ।  
 पल्लवित. २५२, ३६ ।  
 पल्लाक. ३५५, १०३ ।  
 पल्लि ( ली ). ९, ९; ३२५, ६६ ।  
 पल्लिका. १४४, १०८ ।  
 पल्लीवाह. २९०, ३६६ ।  
 पल्वल. ३५८, १३४ ।  
 पव. २४२, ६६ ।  
 पवन. १४२, ९१; १७३, ३६६; २०४, २२; २४२, ६६; ३८०, ५ ।  
 पवनव्याधि. ४५४, २९ ।  
 पवनि. २०४, २२ ।  
 पवमान. ३८०, ५ ।  
 पवि. ३८४, ३९ ।  
 पवित्र. ५०, २७५; ७०, १५; १३७, ४२; १४०, ६७; १५७, २२३; १८४,

४६३; २५९, ९९; २८७, ३४५;  
 ३४४, ९; ३५१, ७०; ३९५, १४५ ।  
 पवित्रक. २२५, १०५; २६०, १०७ ।  
 पवित्रा. १५६, २०८; १७६, ३९४ ।  
 पशु. १८५, ४६८ ।  
 पशुपति. ३७८, १३; ३८८, ७९ ।  
 पशुमेहनी. २९८, ४४५ ।  
 पशुयुका. ३३९, १९३ ।  
 पश्चात्=प्रतीच्यां चरमे च ।  
 पश्चात्तापः=अनुतापः ।  
 पश्चाद्वा. २५, ५१ ।  
 पश्चिम. २२९, १४० ।  
 पश्चिमदिक्पति. ३८७, ६८ ।  
 पश्चिमरात्र. ४१०, ४१ ।  
 पश्चिमा. ३७५, ४९ ।  
 पश्चिमोत्तरः=उदीच्यः ।  
 पश्यन्तिका. ४४२, २८ ।  
 पक्क. २३१, १५२ ।  
 पण्डवाहः=युगपार्श्वगः ।  
 पण्डौही=वालगर्भिणी ।  
 पस्त्य. १२, ३६ ।  
 पांशव १५३, १८३ ।  
 पांशु ( सु ). १२६, ३३२; ३०९, ५३४ ।  
 पांशुकाशीस. १९६, ५७१ ।  
 पांशुचन्दन. ३८९, ८५ ।  
 पांशुमर्दन. ३५९, १३७ ।  
 पांशुराभिणी. ३०९, ५४१ ।  
 पांशुलक. ९१, २३ ।  
 पांशुला. २४, ३६; २४, ४० ।  
 पांसु. ६३, ३८८; ३७४, ४३ ।  
 पांसुकील. १०, १३ ।  
 पांसुला. २३, ३४ ।  
 पाक. ३०, ९०; २३९, ४१ ।  
 पाककारक. ९३, ४०;   
 पाकनिषूदन. ३८२, २३ ।  
 पाकपुटी. १४, ५१ ।  
 पाकमत्स्यक. ३५४, ९५ ।  
 पाकयज्ञ. ७९, ९९ ।  
 पाकल. ५४, ३०६; १०८, १७८ ।

पाकशाला. १४, ५६, १४३, १५१  
 पाकशासन ३८२, २३१  
 पाकशुद्धा ३४३, २४१  
 पाकायुध २०, १७१  
 पाकिक. २०, १७१  
 पाक्य. १७८, ४११  
 पाखण्ड ८१, १५१  
 पाखण्डकर्तृ ४०२, २०४  
 पाङ्क. २९७, ४२८  
 पाचक =सूत्र ।  
 पाचन ३७७, ६१  
 पाची २८१, २९३  
 पाचनन्य ४०४, ३०१  
 पाचनद. १०६, १५८  
 पाद्यालिका १८, ९०, २०८, ६११  
 पाद्याली ९४, ४७१  
 पाट् ४१८, १०१  
 पाटक ९, ६  
 पाटचर =चोर  
 पाटल २७१, २३८, २५३, ८७, ३५५,  
 ११, ४३५, १६६  
 पाटला १८३, ४५४, २५३ ४७, २७५  
 ३४१  
 पाटलि २७५, २४१  
 पाटलिपुत्रक १०, १८१  
 पाटली २६४, १४३, २७२, २१८, ३१४,  
 ५७८  
 पाटव ६०, ३६१  
 पाटी ३०३, ४८८  
 पाटीर. ६१, ३७१  
 पाठ ७१, २३, ७३, ४२, ७४, ७५,  
 २४२, ७०  
 पाठभूमि ७१, २२  
 पाठविक. २१९, ५०  
 पाठा १७५, ३८०  
 पाठी १७६, ३५०  
 पाठीन ३७२, ७०, ३५४, १००  
 पाणि. ३९, १७२  
 पाणिगृहीता (ती) २५, ४१  
 पाणिग्रहण ७२, ३८

पाणिष २०५, २७१  
 पाणिज ४०, १७७  
 पाणितल १९०, ५१८  
 पाणिन ८३, १३४  
 पाणिनि ८३, १३३  
 पाणिरीडन (डा) ७२, ३८  
 पाणिमानिन्. १९०, ५१८  
 पाणिवाद (क) २०५, २७१  
 पाण्ड. २०, ४१  
 पाण्डर. ४३५, १६२  
 पाण्डवायन ४५३, २३१  
 पाण्डवी ३३६, १६६  
 पाण्डु ५५, ३१५, ९२, ३३, १३४, २०,  
 २९१, ३८१, ३१४, ५७८, ३९२,  
 ११८, ४३५, १६२  
 पाण्डुश्रवन् १०३, १३३  
 पाण्डुश्रवलीय १०३, १३३  
 पाण्डुपुत्र ९४, ४७१  
 पाण्डुक २९१, ३८१  
 पाण्डुकन्ता. १५०, १६४  
 पाण्डुभूम ५, १२  
 पाण्डुर ४३४ १६०, ४३५, १६२  
 पाण्डुरद्रुम २६८, १७७  
 पाण्डुरष्ट २१८, ३९१  
 पाण्डुरश्ली ३१४, ५७८  
 पाण्डुरा २९२, ३८६  
 पाण्डुराग. २८०, २८४  
 पाण्डुरामिरा ९४, ४८१  
 पातक ३३८, १८४  
 पातचल ८४, १४५  
 पाताल ३४४, ९, ३६१, ११  
 पानाल्गाहडी. २९७, ४२९  
 पानालगृह ३६२, ११  
 पातुक २२०, ५८  
 पान १४४, १०७, २५१, २६, ३४६,  
 २१, ४२५, ७७  
 पानपाणि ३७३, ४३  
 पानि=अक्षरम् ।  
 पायम्. ३४४, ८१

पाद् (द). ४४, २१७; ३४३, २०; ४३७,  
१४।  
पादकटक. ५०, २६८।  
पादकीलिका. ५०, २७०।  
पादगण्डिर. ५७, ३३५।  
पादग्रहण. ७२, ३६; ८१, ११५।  
पादतलमध्य. ४४, २२०।  
पादन्यास. ४४, २२०।  
पादप. २४९, १२।  
पादपक्खा. ३११, ५५६।  
पादपशायक. ३२३, ५०।  
पादपाश. १०८, १७२; ११२, २३६।  
पादपीठ. २०९, ६३।  
पादद्वन्द्व. १२८, ३५३।  
पा (प) द्वन्द्वन. १८०, ४३०।  
पादमूल. ४४, २१८; २५१, २३।  
पादरोहण. २५९, १०१।  
पादवल्मीक. ५७, ३३५।  
पादरथी. २०९, ६२।  
पादवीथी. २०९, ६२।  
पादशा (शी) ली. ५०, २६९।  
पादस्फोट. ५७, ३३८।  
पादहिता. २०९, ६२।  
पादाग्र. ४४, २१८।  
पादात् (त्). ११४, २३३।  
पादातिक (ग). ११४, २३३।  
पादाधार. ११३, २१७।  
पादालक. ३५०, ६१।  
पादाहार. ६०, ३६५।  
पादिका. ११३, २१७।  
पादिकि. ११४, २३४।  
पादिन्. ३५७, १२३।  
पाद् (का). २०९, ६२।  
पाद् (डु). २०९, ६२।  
पाद्कृत. २०३, १५।  
पाद्य. ८०, ११२।  
पानक. १६६, २९९।  
पानगोष्ठी. २१२, ९७।  
पानघात. ५६, ३२३।

पानपात्र. २१३, ९८।  
पानभाजन. १४४, १०६।  
पानविभ्रम. ५६, ३२३।  
पानाजीर्णक. ५६, ३२२।  
पानीय. ३४४, ९।  
पानीयाख्या. २८७, ३४६।  
पानीयाल. १७९, ४१४।  
पान्य. ९७, ७८।  
पाप. २२४, ८९।  
पापघ्न. १४०, ६७।  
पापचेली. १७५, ३८०।  
पापनाशनी. २८३, ३११।  
पापपति. ३४, १२५।  
पापरोग. ५५, ३१३।  
पापद्धि. २०७, ४६।  
पाप्मन्. ४१५, ८६।  
पामन्. ५८, ३४०।  
पामनः=कच्छुरः।  
पामनेमि. ३८२, २५।  
पामर. २०५, ३०।  
पामरी. ५१, २८१।  
पामा. ५८, ३४०।  
पायला. ३३७, १८२।  
पायस. ७८, ८८; १६०, २४८।  
पायु. ४३, २१२; ४३४, १५८।  
पाय्य. ९, ५१२।  
पार. ३४६, २०।  
पारगत. ३६९, ९।  
पारण. २३५, ४।  
पारत (द). १९७, ५८२।  
पारम्पर्योपदेश. ७६, ६८।  
पारशव. २०२, ५; २०३, १०।  
पारश्वधिक. ११५, २३९।  
पारसि (सी) क. ६, २१।  
पारल्लेण्य. २६, ५८।  
पारापत. ३३२, १३२।  
पारायण. २३५, २।  
पारा (प) वत. १३५, २४; ३३२, १३२।  
पाराव्रतपदी. २९५, ४१७; ३०६, ५०८।

पारावती. १८०, ४२९ ।  
 पारावार. ३४३, १; ३४४, ४ ।  
 पाराशर. ८२, १२७ ।  
 पाराशरिन्. ८२, १२६; ८८, १७४ ।  
 पाराशर्य. ८२, १२७ ।  
 पारिकाङ्गिन् = उपलब्धी ।  
 पारिजातक. २८३, ३०४; ३८४, ४३ ।  
 पारितप्य. ४८, २५६ ।  
 पारिपार्श्वक. ४२५, ७५ ।  
 पारिपाश्या. ४८, २५६ ।  
 पारिप्लव. २२९, १३४ ।  
 पारिभद्र. २६५, १५४, २७५, २३७,  
 २८३, ३०४ ।  
 पारियात्रक. ३४२, १५ ।  
 पारियानिक. १०३, १३१ ।  
 पारिषद (क). ७६, ७२; ३९१, १०४ ।  
 पारिषद (घ) क. ७६, ७३ ।  
 पारिहार्य. ४९, २६४ ।  
 पारी. १४४, १०३ ।  
 पारीक्षित. ९४, ५१ ।  
 पारिन्द्र. ३१८, ५, ३६५, १३ ।  
 पाक्ष्य. ३८३, ३५, ४०२, २०४ ।  
 पारुरव. ३१९, १४ ।  
 पारेपत. ३३२, १३२ ।  
 पारेवत. २५७, ८३; ३३२, १३२ ।  
 पार्षाशा. ३४९, ४८ ।  
 पार्ष. ८९, १, ९३, ४१ ।  
 पार्ष (धि) व. ८९, १, २८०, २८३,  
 ३४५, १६ ।  
 पार्षर. ३८५, ४९ ।  
 पार्षती. ८४, ४७, १७१, ३४४; १७५,  
 ३७८; ३१०, ५४७, ३४७, ३२ ।  
 पार्ष. ३९, १६८, २४४, ८७ ।  
 पार्षक. २१७, २७ ।  
 पार्षत्प. २३१, १५८, ४२५, ७५ ।  
 पार्षाशिय. ४६, २३६ ।  
 पार्षिक. ४६, २३६ ।  
 पार्षत. ९४, ५३ ।  
 पार्षद (घ). ४६, ७२; ३९१, १०४ ।

पार्षिण (र्षी). ४४, २१७, ११७, २५५ ।  
 पार्षिणप्राह. ९२, ९६ ।  
 पालक. ६७, ४२५; ३५२, ७८ ।  
 पालका. १७१, ३५० ।  
 पालकाप्य. ८३, १३६ ।  
 पालकी. ८३, १३७ ।  
 पालक्या. १५१, १७१ ।  
 पालङ्की = शाकविशेष ।  
 पालाश. ७०, १९, ४३५, १६४ ।  
 पालि (ली.) ३६, १४५; १२४, ३१६;  
 १४३, ९४, २४९, ८ ।  
 पालिनी. ३११, ७५० ।  
 पालीन्द. ६६, ४१६ ।  
 पालीसमुद्भव. ५९, ३८९ ।  
 पावक. १३९, ६२; ३७७, ७ ।  
 पावन. १६७, ९३, २६३, १३२; ३४४,  
 १०, ३७६, २ ।  
 पाननधनि. ३९७, १२५ ।  
 पावती. २८०, २८६ ।  
 पात्री (टी) र. १४३, ९३ ।  
 पाश १२४, ३२३ ।  
 पाशक. २१३, १०४ ।  
 पाशिका. ३०२, ४७९ ।  
 पाशिन्. ३८७, ६८ ।  
 पाशुपत. ८४, १४६, २७८, २७०; ३१४,  
 ५७७ ।  
 पाश्चात्य. २२९, १४० ।  
 पाश्चार्थिक. ८४, १४६ ।  
 पाश्या. ४८, २५५, २४४, ८९ ।  
 पाशाण. ३४३, २२ ।  
 पाषाणमेद. ३१०, ५४५ ।  
 पिक. ३३२, १३५ ।  
 पिकप्रिया. २५४, ५७ ।  
 पिकवान्धव. ४१३, ६७ ।  
 पिकमस्या. २५५, ५८ ।  
 पिकराग. २५४, ५२ ।  
 पिकराम. २५२, ४८ ।  
 पिक. २१९, ५०; ३२२, ४७, ४३५,  
 १६७ ।

पिङ्गदश. ३८९, ८३; ४२५, ७९ ।  
 पिङ्गल. २१५, १०; ३३७, १७४; ३६६,  
 २५; ४३७, १३; ३७८, १२ ।  
 पिङ्गला. ४६, २३८; ६३, ३८४, १९४,  
 ५५४; ३७५, ५२; ४५७, ५५ ।  
 पिङ्गाक्ष. ३२२, ४७; ३७४, ४६ ।  
 पिङ्गाहा. १५५, १९९ ।  
 पिच. १९९, ६०२ ।  
 पिचण्डक. ४२, १३५ ।  
 पिचण्डिल. ३२, १०८ ।  
 पिचण्डी. ४४, २१६ ।  
 पिचिण्ड. ४२, १९५ ।  
 पिचिल. १०५, १४७ ।  
 पिचु. १०७, १६७; १९०, ५१८; २१०,  
 ७१, ३०८, ५२६ ।  
 पिचुमन्द. २६५, १५४ ।  
 पिचुमर्द. २६५, १५५ ।  
 पिचटभू=रङ्गम् ।  
 पिच्छ. ११२, २१०; ३२९, १०६; ३३९,  
 १९९ ।  
 पिच्छक. ११९, २७५; ३५५, १०१ ।  
 पिच्छवाण. ३२७, ९२ ।  
 पिच्छल. २८२, २९८ ।  
 पिच्छलक. २७१, २०६ ।  
 पिच्छलसार. २८२, ३०० ।  
 पिच्छलाह्न. ३५२, ७७ ।  
 पिच्छा=शात्मलिनियासो भक्तादिमण्डश्च ।  
 पिच्छिरा. २९९, ४५२ ।  
 पिच्छिल. १६४, २८४; २६४, १४० ।  
 पिच्छिलच्छदा. १५१, १७२ ।  
 पिच्छिलबीज. २५८, ९२ ।  
 पिच्छि (च्छ) ला. १४०, ७०; १५१, १७२,  
 २९०; ३७२; ३१४,  
 ५७७ ।  
 पिच्छोला. ४२५, ७२ ।  
 पिचछोलि. ३०७, ५२० ।  
 पिञ्ज. ६३, ३८८; १३१, ३७७ ।  
 पिञ्जन. २०९, ७० ।  
 पिञ्जनी. २१०, ७१ ।

पिञ्जर. १७९, ४१६; १९५, ५६७ ।  
 पिञ्जल. १२६, ३३६; २२३, ८३ ।  
 पिञ्जूप. ३६, १४२; ४७, २४३ ।  
 पिटक. ५८, ३४१; १४३, ९५ ।  
 पिठर. १४३, १०१ ।  
 पिण्ड. ३४, १२७; १६६, ३०५ ।  
 पिण्डक. १४५, ११६ ।  
 पिण्डकन्द. १४७, १३६ ।  
 पिण्डका. ६३, ३८५ ।  
 पिण्डखर्जूरी. २५८, ८७ ।  
 पिण्डगुह्यचिंका. २९१, ३७७ ।  
 पिण्डतैलक. ६५, ४१० ।  
 पिण्डद. २९, ८० ।  
 पिण्डपाद. १०५, १४५ ।  
 पिण्डपुष्प. २७५, २४३ ।  
 पिण्डमुस्ता. १७६, ३८८ ।  
 पिण्डमूल. १४५, ११६ ।  
 पिण्डरोहण. २७३, २२३ ।  
 पिण्डशर्करा. १५६, २१४ ।  
 पिण्डायस. १९४, ५५७ ।  
 पिण्डाह्न. १४७, १३६; २९१, ३७७ ।  
 पिण्डिक. १७३, ३६३ ।  
 पिण्डिका. ३०७, ५२० ।  
 पिण्डित. ६५, ४१०; २२७, १२० ।  
 पिण्डीका=पिण्डिका ।  
 पिण्डीतक. २८६, ३३२ ।  
 पिण्डीतगरक. २८०, २८३ ।  
 पिण्डीशर. २१८, ४० ।  
 पिण्डोलिका. १६७, ३०७ ।  
 पिण्याक. ६५, ४०९; १४१, ७५ ।  
 पितरौ. ३१, १०४ ।  
 पितामह. ३१, ९५; ३१, १०१ ।  
 पित्तिका. २१०, ७२ ।  
 पितुःपितृ. ३१, १०१ ।  
 पितृ. ३१, ९८; ३८५, ५३ ।  
 पितृतर्पण. ७९, ९७; १४०, ६७ ।  
 पितृतीर्थ. ११, २६ ।  
 पितृदान. ८०, १०८ ।  
 पितृदेवत्य. ४००, १८९ ।



पितृपङ्क्तिविधान. ८०, १०८।  
 पितृपति. ३८५, ४८।  
 पितृप्रभू. ४०७, २८।  
 पितृप्रिय. ३०६, ५०७।  
 पितृमार्ग. ४०४, २१७।  
 पितृयज्ञ. ७२, ९८।  
 पितृवन. १३१, ३८२।  
 पितृव्य. २८, ७०।  
 पितृसंनिभ. = मनोजवस.।  
 पितृहीन. २१८, ४०।  
 पित्तक. १४७, १३६।  
 पित्तकुष्ठ. ५८, ३४३।  
 पित्तगन्ध. ६२, ३७५।  
 पित्तग्री. १७४, ३७४।  
 पित्तज. ५८, ३४५।  
 पित्तद्राविन्. २६२, १२८।  
 पित्तरक्त. ५५, ३१६।  
 पित्तल. १९४, ५५२।  
 पित्तारि. ३०२, ५३४।  
 पित्त्य. ७२, ३३; १३८, ५५।  
 पित्तसत. ३२६, ८१।  
 पिधान. ३९८, १६६।  
 पिनद्ध. ११४, २३१, ४२३, ५८।  
 पिनाक. ३९१, १०२।  
 पिनाकिन्. ३७२, २३, ३८९, ८४।  
 पिपत्तिपत्. ३२७, ८४।  
 पिपासा. ५५, ३१९, १६७, ३१०।  
 पिपासित. २१८, ३५।  
 पिपायु. २१८, ३५।  
 पिपीलिका. ३२६, ७५।  
 पिप्पल. ४१, १९४, २०८, ६०; ३४४, ९।  
 पिप्पलि (ली). १७१, ३४२; ३४९, ५०।  
 पिप्पलमूल. १७१, ३४६।  
 पिप्पल. ३४, १२७।  
 पिप्याल. २५६, ७०।  
 पिप्लिया. ४५७, ५५।  
 पिप्लक. ६०, ३६४।  
 पिप्राज्ञ. ४३५, १६७।  
 पिप्राच. ३७२, २४; ३७४, ४२; ३८६, ६१।

पिप्राचकिन्. ३८७, ७२।  
 पिप्राचिका. ३४९, ५०।  
 पिशित. ४५, २२५।  
 पिशिताशन. ३८६, ६०।  
 पिशिताशिन्. ३९२, ११४।  
 पिशुन. ६२, ३७८, २२४, ८८।  
 पिष्ट. १४२, ८५।  
 पिष्टक. १४०, ७४, १६२, २६१।  
 पिष्टप. ४, २८।  
 पिष्टवर्ति. १६२, २६१।  
 पिष्टात. = पटवासक.।  
 पिष्टान्त. ६८, ४३४।  
 पिष्टान्नपाक. १६१, २५८।  
 पिष्टिका. १४२, ८५, १६३, २७०।  
 पिष्टी. १६३, २७०।  
 पिहित. २३३, ७७०।  
 पीठ. ६७, ४२५।  
 पीठकेलि. २१९, ५१।  
 पीठमर्द. ४२५, ७४।  
 पीठन. ३६७, ४, ४३०, ११९।  
 पीठा. ३६७, ४।  
 पीडि (डी) ३६७, ४।  
 पीत. ६२, ३७९, १३५, ७२, १९९, ५९८; ४३५, १६३।  
 पीतक. ६२, ३७५, ६४, ३०४, ६५, ४०६; २७२, २१०।  
 पीतकन्दक. १४५, ११७।  
 पीतचन्दन. ६२, ३७५; ६२, ३८०।  
 पीतचम्पक. ६७, ४२६।  
 पीततण्डुल. १३६, ३७।  
 पीततण्डुला. ३००, ४५६।  
 पीततैला. २९५, ४१८।  
 पीतशक. १५६, २११, २७२, २१०।  
 पीतदुग्धा. १८४, ४६२।  
 पीतद्रुम. २७५, २३६।  
 पीतन (क). २६२, १२३; २७२, २७९।  
 पीतपाश. ३३३, १४०।  
 पीतपुष्प. २७४, २३०।

पीतपुष्पा. १३९, ६१; १४८, १४४; २९८,  
 ४४२; ३०८, ५३२।  
 पीतपुष्पी. १५०, १६०; २९४, ४०५;  
 ३०२, ४७६ ३०३, ४८९।  
 पीतप्रसव. २७३, २२५।  
 पीतफल. २५९, ९६।  
 पीतबीज. १५४, १९५।  
 पीतमासिक. १९६, ५७२।  
 पीतमूल. १४५, ११७।  
 पीतयुधी. २७८, २६४।  
 पीतरक्त. ५५, ३१६।  
 पीतरत्न. १९९, ५९८।  
 पीतराग. २०२, ६२२।  
 पीतल. ४३५, १६३।  
 पीतलोहित. १९४, ५५३; ४३५, १६७।  
 पीतवृक्ष. २६७, १६५।  
 पीतशार्ध. ३३६, १६५।  
 पीतसार. ६५, ४१०; २६५, १५४, २६९,  
 १८७।  
 पीतस्फोट. ५८, ३४०।  
 पीता. ६४, ४००; १५५, २०८; २९५,  
 ४१८; ३४९, ४८।  
 पीताङ्ग. २६६, १६६।  
 पीताम्बरे. ४५१, १।  
 पीताम्लान. २७९, २७९।  
 पीताङ्गमन्. १९९, ५९८।  
 पीति. ११०, १९१।  
 पीथ. ३४४, ९; ४३६, ४; ४०५, १।  
 पीन. २२७, ११५।  
 पीनस. ५५, ३१८।  
 पीनसा. १५०, १५९।  
 पीनसिन्. ३२, १११।  
 पीनोप्री. १८४, ४६१।  
 पीयू. ३२८, ९९; ४०५, १।  
 पीयूष. १५८, २२७।  
 पीलु. १०४, १४३; २५७, ८१।  
 पीलुपत्र. २९६, ४२०।  
 पीलुपर्णी. १४९, १४९; २९१, ३८०।  
 पीलुवास. ३२५, ६६।

पीलुन्तर. २८६, ३३४।  
 पीवन्. २२७, ११५।  
 पीवर. २२०, ५३; २२७, ११५; २३४,  
 १८४।  
 पीवरस्तनी. १८४, ४६१।  
 पीवरी. ३०४, ४९७।  
 पुंलक. ४२८, १०६।  
 पुंश्वली. २४, ३६।  
 पुंस्. २०, ४; ४१६, ९५।  
 पुंसवन. ६९, ७।  
 पुंस्कटी. ५०, २६७।  
 पुंस्कोकिल. ३३२, १३५।  
 पुंस्व. ४६, २३२।  
 पुंस्वदोष. ५९, ३५२।  
 पुंस्वविग्रह. २८९, ३५९।  
 पुक्क ( ल्क ) स. २०६, ३५।  
 पुग. ३२६, ८२।  
 पुङ्ग ( क ). ११९, २७६।  
 पुङ्गालीक. २८१, १९०।  
 पुङ्गल. १११, २०७।  
 पुङ्गव. १८१, ४३७; २२६, ११०।  
 पुच्छ. ११२, २०९।  
 पुच्छमांस. १८५, ४७२।  
 पुच्छलोमा. ३२४, ५९।  
 पुच्छाटिका ११३, २१७।  
 पुञ्ज ( क ). ३४०, २०३।  
 पुञ्जिकस्थला. ३७२, २९।  
 पुञ्जी. ३४०, २०३।  
 पुद्ग. ६४, ३९५; ३४५, १९।  
 पुटकिनी. ३५९, १४४।  
 पुटबट. २९०, ३७३।  
 पुटपत्र. २८१, २९१।  
 पुटमेदनम्=नगरम्।  
 पुटिका. ३५७, १२४।  
 पुट्टे=पुटिका।  
 पुण्डरीक. ५८, ३४२; १०९, १८३; १३४,  
 २०; २२६, १११; २५४ ५५;  
 २८०, २८५; ३१५, ९; ३५९,  
 १४१; ३७५, ५१।

पुण्डरीकनयन. ३२९, १०८।  
 पुण्डरीका. ३७३, ३२।  
 पुण्डरीकोक्ष.=विष्णुः।  
 पुण्डर्यम्=स्थलपद्मम्।  
 पुण्ड्र १३४, २०; २६०, १०५।  
 पुण्ड्रक. ३१५, ५८६।  
 पुण्ड्रोदुम्बर. २६०, ११०।  
 पुण्य. ४१५, ८६।  
 पुण्यक. ७१, २८।  
 पुण्यजन. ३८६, ५८, ३८८, ७७।  
 पुण्यनृण. २८७, ३४४।  
 पुण्यदरीन ३३४, १५३।  
 पुण्यवत्. २१४, २।  
 पुण्यश्लोक. ९२, २७।  
 पुण्या. ३९५, १३८।  
 पुत्तिका ३३८, १८४।  
 पुत्र. २९, ७९।  
 पुत्रकन्दा. १८०, ४२७।  
 पुत्रदा. १८०, ४२७, ३०६, ५१४।  
 पुत्रदात्री. २९९, ४४६।  
 पुत्रप्रदा. ३००, ४५५।  
 पुत्रमद्रा. २९२, ३९०।  
 पुत्रश्रेणी. ३१४, ५८०।  
 पुत्राक्षाद. २१९, ४३।  
 पुत्रिका. २०८, ६१, ३३६, १६६।  
 पुत्रौ. ३२, १०५।  
 पुद्गल ३४, १२८।  
 पुन पुनर्. ४५७, २।  
 पुनर्. ४५७, २; ४५८, ५।  
 पुनरुक्त. ४२२, ४५।  
 पुनर्नव. ४०, १७७।  
 पुनर्नगा ३१३, ५७४।  
 पुनर्भव =नवः।  
 पुनर्मू =दिभिः।  
 पुनर्वसु. ८३, १३५; ४५२, ९; ४००,  
 १८८।  
 पुष्पाग. २७५, २३८।  
 पुष्पाट. ३०८, ५३०।  
 पुर् (र). ९, ३, ६५, ४०८; ६६, ४११।

पुञ्ज. ३८७, ६७।  
 पुष्ट १९१, ५३०।  
 पुर्-सर =अप्रेसरः।  
 पुस्तत्. ४५८, १११।  
 पुस्तार १७, ७७।  
 पुस्तार. ३८२, २१।  
 पुस्तान्नि (न्धी). २५, ४४।  
 पुस्त. ४५८, १०।  
 पुस्तन =पूजित।  
 पुस्तान्. ४५८, ११।  
 पुर् =प्राक्।  
 पुमाण. २२९, १३६; ४४३, ३७।  
 पुमाणिरू. ४३९, ४।  
 पुमाणोत्त. ४३९, ७।  
 पुमाणपुरुष. ४५१, ५।  
 पुमाण (गो). २२९, १३६।  
 पुमाणान्त. ३८५, ५१।  
 पुगतन. २२९, १३६।  
 पुगायक्ष. ९०, १५।  
 पुगात्त. ४४४, ५३।  
 पुगि (री). ९, ३, ३४, १२९।  
 पुगीतन् =अन्त्रम्।  
 पुगीश्रेष्ठा. १०, २०।  
 पुगीय. ४७, २४८।  
 पुगीयण. ४३, २१२, १३८, ५४।  
 पुगु (रू) ९१, २६; २२७, ११९।  
 पुगुकाळ. २५४, ४९।  
 पुगुजित्. ३७१, १३।  
 पुगुत्. ३०१, ४६९।  
 पुगुय. २०, ३, २९६, ४२०; ४१६, ९४।  
 पुगुययुय. १३२, ३८६।  
 पुगुयाह. २७५, २३८।  
 पुगुयोत्तम. ३६९, ९, ४९१, ६।  
 पुगुह. २२७, ११९।  
 पुगुहूत. ३८२, २१।  
 पुगुवेवस्. ९१, २५, ३७०, १०।  
 पुगुग (म). ११५, २४१।  
 पुगुगामिन्. ११५, २४१; २०६, ४१।  
 पुगुगाना =हविर्भेदः।

पुरोधस्. ८९, ९; १०१, १०९ ।  
 पुरोभागिन्. २१६, १६; २२३, ८७ ।  
 पुरोहित. ८९, ९ ।  
 पुल (क). ४२९, ११० ।  
 पुलकिन्. २७०, २०० ।  
 पुलगण्ड. २०३, १३ ।  
 पुलस्त्य. ४३९, ९ ।  
 पुलह. ४३९, ९ ।  
 पुला. ११२, २१३ ।  
 पुलाकः=तुच्छवाग्यं भक्तसिक्कं च ।  
 पुलाकिन्. २५०, १४ ।  
 पुलायिता. ११२, २१३ ।  
 पुलिक. २०६, ३६ ।  
 पुलिन. ३४६, २२ ।  
 पुलिन्दः=म्लेच्छजातिभेदः ।  
 पुलोमजा. ३८३, २९ ।  
 पुलोमतनया. ३८३, २९ ।  
 पुलोमनिघूदन. ३८२, २३ ।  
 पुपित. २३२, १६२ ।  
 पुष्कर. ३, २२; १०७, १६४; ३४४, ८;  
 ३५९, १३८; ३६४, ६; ४३६,  
 ६; ४५६, ४९; ४५३, २० ।  
 पुष्करमूल. १७६, ३९२ ।  
 पुष्करशायिका. ३३२, ११९ ।  
 पुष्करा. ३१२, ५६१ ।  
 पुष्कराह्वय. ३३१, १२५ ।  
 पुष्करिन्. १०५, १४६; १२०, २८४ ।  
 पुष्करिणी. ३५८, १३३ ।  
 पुष्कल. ४१, १९०; २२६, ११० ।  
 पुष्क (ष्य) लक. १८४, ४६४ ।  
 पुष्कस. १४१, ८२ ।  
 पुष्ट. २२७, ११६; २३२, १६२; ४३६,  
 ८ ।  
 पुष्टा. ३०४, ४९५ ।  
 पुष्टि. ३९९, १७७ ।  
 पुष्टिदा. ३०४, ४९५ ।  
 पुष्प. २४, ४३; २५२, ३२; २७४, २२८ ।  
 पुष्पक. ३८७, ७५ ।  
 पुष्पकरण्डनी. ११, २२ ।

पुष्पकाल. ४१३, ६८ ।  
 पुष्पकेतु. १९६, ५७६; ४५५, ३९ ।  
 पुष्पदन्त. १०९, १८४; ३७५, ५२ ।  
 पुष्पधन्वन् = कामदेवः ।  
 पुष्पन्धय. ३३७, १७८ ।  
 पुष्पपथ. ४३, २०६ ।  
 पुष्पपुर. १०, १८ ।  
 पुष्पफलद. २५०, १४ ।  
 पुष्पफला. १४८, १३८ ।  
 पुष्पवाण. ४५५, ४१ ।  
 पुष्पमञ्जरी. २९६, ४२१ ।  
 पुष्परजस्. २५२, ३८ ।  
 पुष्परथः=असमराय यानम् ।  
 पुष्परसः=मकरन्दः ।  
 पुष्पराग. १९९, ५९८ ।  
 पुष्पलाव. २०३, १२ ।  
 पुष्पलिह. ३३७, १७९ ।  
 पुष्पवती. २४, ४० ।  
 पुष्पवन्तौ. ४०४, २२२ ।  
 पुष्पवर्षिणी. २७६, २४८ ।  
 पुष्पवाटिका. २४९, ५ ।  
 पुष्पशकटी. ९६, ६७ ।  
 पुष्पाण्डक. १३४, २१ ।  
 पुष्पाञ्जन. १९६, ५७५ ।  
 पुष्पास. २५२, ३८ ।  
 पुष्पासव. २००, ६११ ।  
 पुष्पिका. ४७, २४३ ।  
 पुष्पित. ३४६, २७ ।  
 पुष्य. ३८८, ७५; ४००; १८८; ४११,  
 ५७ ।  
 पुष्यभद्रा. ३४९, ५३ ।  
 पुष्यरथ. १०३, १३० ।  
 पुस्त (क). ९७, ७६ ।  
 पुस्तकप्रकृति. ५१, २७६ ।  
 पूग. १६९, ३३१ ।  
 पूगीफल. १७०, ३३३ ।  
 पूजा. ८१, ११५ ।  
 पूजित. १५१, १६७; २३०, १५०; २३२,  
 १६३; ३६९, २ ।

पूज्य. २१५, ७।  
 पूत. २२५, १०५, २७३, २२३।  
 पूतकृतु. ३८२, २५।  
 पूतकृतायी. ३८३, २९।  
 पूतगन्ध. २८२, २९६।  
 पूतगन्ध. १४०, ६८।  
 पूतना. २६५, १४९, ३९५, १४८।  
 पूतफल. २५५, ५८।  
 पूता. २८८, ३५२।  
 पूतिक. २६८, १८२।  
 पूतिकरज २६९, १८३।  
 पूतिकेही. ३१९, १६।  
 प्रतिगन्ध. १९३, ५४५, १९६, ५६९,  
 २०३, ४०, २८४, ३१९।  
 पूतिगन्धका ३०२, ४०४।  
 पूतिगन्धि = दुर्गन्धः।  
 प्रतिघस. ३२३, ५०।  
 पूतिपत्रक २६७, १६५।  
 पूतिफलो = त्राकुषो।  
 पतिमयूरिका ३०७, ५२१।  
 पूतिमेद. २८४, २३६।  
 पूतिहन्त्री. २८८, २५१।  
 पूतीक. २६८, १८२, २८७, ३०६, ३१९,  
 २०।  
 पूतीकरज (ज). २६९, १८३।  
 पूष. १६२, २६२।  
 पूषलिमा. १६१, २५९।  
 पूषली. १६२, २६३।  
 पूषिका १६२, -६१।  
 पूषाम. ५९, ३५३।  
 पूष. ३५०, ५७।  
 पूषक १६२, २६४; २२६, १०८, २६१,  
 ११७।  
 पूषण. २२६, १०८।  
 पूषणी २८२, २०८, ४१७, ६।  
 पूषमयन. ६५, ४०८।  
 पूषित २३२, १६३।  
 पूषी. १६२, २६८।

पूष्य = पुष्यः।  
 पूषो. २३२, १६३; ४२१, ४३।  
 पूषोक ५४, ३१०; १४१, ८३।  
 पूषोमलया. ४३०, ११८।  
 पूषोपात्र. ५३, २९८, २३८, ३०।  
 पूषोपात्रक. ४१, ९९०।  
 पूषोमा (सी). ४१०, ४३।  
 पूषा ३९९, १७८, ४०५, ३।  
 पूषोधान. ७७, ८०।  
 पूषोमक. ५३, २९८, २३८, २०।  
 पूषोमृता. ३९९, १७८।  
 पूषोका ३३८, १९०।  
 पूषोमा. ४१०, ४३।  
 पूषोमान. ३७१, २०।  
 पूषोक. ७८, ८०।  
 पूषे ३१, ९८, २२९, १३९।  
 पूषोहा. ३४८, ३८।  
 पूषेज. २९, ८६; ३१, ९८, ३८५, ५३।  
 पूषेदेव ३६२, ११, ३६२, १४।  
 पूषेध ४३३, १५१।  
 पूषेकन्युनी. ४०१, १९०।  
 पूषेकद्रवदा. ४०१, १९७।  
 पूषेक. ४२२, ५०।  
 पूषेवित्तिका ३७२, ३०।  
 पूषे. ३७५, ४१।  
 पूषेपात्रा. ४०१, १९४।  
 पूषेक. ४०८, २८।  
 पूषेतरा. ३७५, ५६।  
 पूषेद्युम्. ४६०, २६।  
 पूषेदा. २५, ५१, ८६, १६१।  
 पूषिका. १६२, २६१।  
 पूषन्. ३७०, ८, ४३६, १।  
 पूषा. २, १७।  
 पूषे. ६८, ४०९।  
 पूषा. ४५, २२७, ३०३, ४८८।  
 पूषे. २३९, ४३।  
 पूषेज. ४४६, ७१।  
 पूषेन. २०, १।  
 पूषेना. ११६, २४८; ११६, २५१, १२७,  
 ३५०।

पृथक्=वर्जने ।  
 पृथक्पणी. २९१, ३७९; ३००, ४६० ।  
 पृथगात्मत्व. ४१६, १०१ ।  
 पृथग्जन. २०५, ३१ ।  
 पृथग्बीज. २५६, ७२ ।  
 पृथग्विध. २३१, १५८ ।  
 पृथा. ९२, ३४ ।  
 पृथिवी. २, १७; ३, १९ ।  
 पृथिवीम्व. ३४४, २ ।  
 पृथिवीशक्त. ८९, ३ ।  
 पृथु. ९१, २४; १५४, १९४; २२६,  
 ११४; २२७, ११५, २३४, १८४ ।  
 पृथुक. ३०, ९१; १४१, ७८ ।  
 पृथुकोला. २६१, ११५ ।  
 पृथुच्छद. २८७, ३४४ ।  
 पृथुपर्णी. १७८, ४०५ ।  
 पृथुबीज. १३९, ५८ ।  
 पृथुरोमन. ३५१, ७३ ।  
 पृथुलः=विशालः ।  
 पृथुला. २९०, ३७१ ।  
 पृथुशेखर. ३४०, १ ।  
 पृथ्वी. २, १९; १५४, १९४; १७२, ३५९  
 पृथ्वीक. २७४, २३४; ३१३, ५७४ ।  
 पृथ्वीका. १५४, १९६ ।  
 पृथ्वीज. १५३, १८३ ।  
 पृदाकु. ३६४, ४; ३८४, ३९ ।  
 पृथि. ३२, ११३; ४३८, १९ ।  
 पृथिका. ३६०, १५० ।  
 पृथिपर्णी. ३००, ४५९ ।  
 पृथिशृङ्ग. २, १० ।  
 पृथिन्याकुल. ३८०, ७ ।  
 पृपत्. २२४, ९४; ३५०, ५६ ।  
 पृपत. ९४, ५; २२४, ९४; ३२२, ४४;  
 ३४९, ५६ ।  
 पृषताश्व. ३८०, ६ ।  
 पृषत्क. ११८, २६७ ।  
 पृषदश्व. ३८०, ४ ।  
 पृषदाज्य. ७९, ९३ ।  
 पृषन्नक. ७९, ९३ ।

पृष्ट. ४१, १९२ ।  
 पृष्टग्रन्थि. ४२, १९९; ५७, ३३२ ।  
 पृष्टदृष्टिक. ३१८, १११ ।  
 पृष्टमांसादन. ४४७, ७८ ।  
 पृष्टवंशाधर. ४२, २०० ।  
 पृष्टवासिन्. ९९, ९६ ।  
 पृ (प्र) ष्टवाहू. १८२, ४४८; १८३, ४५१ ।  
 पृष्टास्थि. ४६, २३४ ।  
 पृष्टि (ष्ठी). ४१, १९२ ।  
 पृष्टिन्. १८३, ४५१ ।  
 पृष्टव. १११, १९९; २४४, ८८ ।  
 पृष्णि. ३२, ११३ ।  
 पेषक. १०७, १६९; ३२८, ९९ ।  
 पेषकिन्. १०५, १४६ ।  
 पेट ( टि ) क. २१०, ७५; ३४०, २०२ ।  
 पेटकन्द. १७९, ४१६ ।  
 पेटा (डा). २१०, ७५ ।  
 पेटाळ. १७९, ४१६ ।  
 पेटिका. २१०, ७५ ।  
 पेटी=मञ्जूषा ।  
 पेडका. १४६, १२७ ।  
 पेडि. २१०, ७५ ।  
 पेण्ड. १९, ९४ ।  
 पेय. १६६, ३०४ ।  
 पेयूष (स). १५८, २२७ ।  
 पेरव. ३१९, १४ ।  
 पेरु. ३१९, १४ ।  
 पेरोज. २००, ६०६ ।  
 पेल. ४३, १११ ।  
 पेलव. २०५, ३३; २२५, १०१ ।  
 पेश ( स ) ल. २०५, ३४; २२५, १०८ ।  
 पेशास्करो. ३३७, १८१ ।  
 पेशि ( शी ). ३३९, १९७; ४५, २२७ ।  
 पैर. १६५, २९३ ।  
 पैतिक. २०१, ६१३ ।  
 पैतृध्वसे ( ख ) य. २८, ७२ ।  
 पैतृध्वस्त्रीयः=पैतृध्वसेयः ।  
 पैत्र ( त्र्य ) म्=करतलभागः ।  
 पैद्. ११०, १९४; ३९८, १६७ ।

पेल ३९२, १११।  
 पेशाच. ३८६, ६०।  
 पेशाची. ४०९, ३६।  
 पेशुन (न्य). २४०, ५०।  
 पोगण्ड. ३३, १६६।  
 पोटागल. २८८, ३४९।  
 पोटा. २६, ५७।  
 पोटियक. ३३६, १६८।  
 पोडा २६, ५७।  
 पोत ३०, ११, १०५, १४९, ३५०,  
 ५९, ३५१, ६५।  
 पोतकी ३३६, १६६।  
 पोतघ (घा) र. ३५१, ६६।  
 पोतवणिच्. ३५१, ६५।  
 पोतवाह ३५१, ६५।  
 पोताधानम्=शुशान्दमतस्यसंघात।  
 पोताम. ६३, ३८७।  
 पोतिकाशिका. २९९, ४४८।  
 पोत्र. ५२, २८६।  
 पोत्रिन्=सूकर.।  
 पोत्री. ३९४, १३६।  
 पोलिका. १६१, २६०।  
 पोलिन्. ३५०, ६१।  
 पोली. १६२, २६०।  
 पेवानक. १४८, १४५।  
 पौतव. १८९, ५११।  
 पौत्. २५, ५०।  
 पौगण्ड. ३०, ९४।  
 पौण्डर्यम्=प्रपौण्डरीकम्।  
 पौत्तिक. २०१, ६१३।  
 पौत्र २७, ६२।  
 पौत्री=शुवातमजा।  
 पौर ९७, ७९।  
 पौरक २४८, ४।  
 पौरनायक १०१, १११।  
 पौरध्यावहारिक १०१, १११।  
 पौरस्य. २२९, १४०।  
 पौरिक. ९०, १५।  
 पौष्य. ४१, १८७, ४६, २३२।

पौरोगव १४३, ९५।  
 पौर्णमास ७६, ६९, ३७१, २०।  
 पौर्णमासी. ४१०, ४३।  
 पौलस्त्य. ४४०, १४, ३८६, ६३, ३८७,  
 ७१।  
 पौलि =अभ्यूप।  
 पौष ४११, ५७।  
 पौषी. ४१०, ४७।  
 पौषर १७६, ३९२, १९६, ५७५।  
 पौष्ण ४०१, १९८।  
 पाण्यकम्=रीतिपुथ्यम्।  
 प्यात्. ४५८, १०।  
 प्रकट २३४, १७९।  
 प्रकम्पन ३८०, ७।  
 प्रकम्पित २३०, १४७।  
 प्रकर. ५२, २९३, ३४०, २०१।  
 प्रकरण ४२३, ५३, ४४५, ६२।  
 प्रक्य =अतिशय।  
 प्रकाण्ड. २२६, ११२ २५०, ७१।  
 प्रकामम् १८०, ४२८।  
 प्रकाश =भेद सादस्य च।  
 प्रकाश ९८, ८८, २३४, १७९, ४३७,  
 १६।  
 प्रकाशक. १९४, ५५१।  
 प्रकीर्ण ११०, १९०, ४४५, ६०।  
 प्रकीर्णक. ६८, ४३१।  
 प्रकृ २४५, ९५।  
 प्रकृति ७८, ९१, ९७, ८०, २०३, ११,  
 ४१६, ९५, ४२३, ५४।  
 प्रकोष्ठ =वृषारत्यागोभाग।  
 प्रकोष्ठक. ३८, १७१।  
 प्रक्रम २४२, ६७।  
 प्रक्रिया १०३, १२६।  
 प्रक (का) ण. ४५०, १०७।  
 प्रक्षर. ११२, २१३।  
 प्रक्षु. २३२, १६५।  
 प्रक्षेडन. ११८, २७०।  
 प्रखर. ११२, २१३।  
 प्रख्यातनटुक ६९, ६।

प्रख्यावाच्. ४०२, २०६ ।  
 प्रगण्ड. ३९, १७१ ।  
 प्रगल्भ. २१९, ४७ ।  
 प्रगल्भता. २३७, २२; ४२८, १०० ।  
 प्रगल्भवचन. २२२, ७३ ।  
 प्रगल्भा. ३९४, १३३ ।  
 प्रगाढम्=भृशकृच्छ्रयोः ।  
 प्रगात. ४२५, ७६ ।  
 प्रगुण. २२०, ५५; २२८, १३० ।  
 प्रगे. ४६०, २४; ४७७, १५ ।  
 प्रग्रह्. २४४, ९९ ।  
 प्रग्रह. १३१, ३८४; २६७, १७१; ४३७, १४ ।  
 प्रग्रीव. १६, ७५ ।  
 प्रघटाविद्. २१९, ५१ ।  
 प्रघण (न). १३, ४५ ।  
 प्रघस. ३२३, ५१ ।  
 प्रघाण (न). १३, ४५ ।  
 प्रघात. १२७, ३५० ।  
 प्रचक्र (क). १२५, ३२८ ।  
 प्रचक्ष्या. ४०२, २०३ ।  
 प्रचण्डा. २८८, ३५४ ।  
 प्रचय. ३४०, २०१ ।  
 प्रचर्. २४६, १०४ ।  
 प्रचलाक. ३२९, १०७ ।  
 प्रचलाकिन्. ३२९, १०५ ।  
 प्रचलायित. २२१, ६६ ।  
 प्रचुर. २२७, ११९ ।  
 प्रचेतस्. ३८७, ६८; ४३९, ९ ।  
 प्रचेत्. १०४, १४० ।  
 प्रचोदनी=कण्टकारिका ।  
 प्रच्छदपट. ५३, २९५ ।  
 प्रच्छन्न. १६, ७२ ।  
 प्रच्छर्दि. ५५, ३१४ ।  
 प्रच्छादन. ५२, २८९ ।  
 प्रच्छादनी. ५३, २९४ ।  
 प्रजन. १८३, ४५६ ।  
 प्रजनन. ४३, २१०; ४१६, ९७ ।  
 प्रजव. ११५, २४३ ।  
 प्रजा. २०, ३; २९, ८३ ।

प्रजाकर. १२०, २८२ ।  
 प्रजाता. २३, २९ ।  
 प्रजानेत्. ८९, ३ ।  
 प्रजाप (ति). ८९, ३; ४३६, ६; ४३९, २ ।  
 प्रजापतिदेवत्य. ४००, १८५ ।  
 प्रजापाल. ८९, ३ ।  
 प्रजावती. २३, २९; २७, ६३ ।  
 प्रजेश. ८९, ३ ।  
 प्रज्ञ. ३३, ११७; ७४, ५३ ।  
 प्रज्ञप्ति. ४४६, ६३ ।  
 प्रज्ञा. २२, २२; २६, ५३; ४३२, १४२; ४३३, १४४ ।  
 प्रज्ञाकाय. ३९३, ११९ ।  
 प्रज्ञानेत्र. ९२, ३२ ।  
 प्रज्ञापारमिता. ४४२, २७ ।  
 प्रज्ञा (ज्ञि) ल. ७४, ५० ।  
 प्रज्ञ. ३३, ११७ ।  
 प्रडीन. ३३९, १९९ ।  
 प्रणति. २३७, २४ ।  
 प्रणय. २३६, ११; २४२, ६६; ४३२, १३६ ।  
 प्रणवः=ओङ्कारः ।  
 प्रणाद. ४५०, १०३ ।  
 प्रणाध्य. २२५, ९७ ।  
 प्रणाली. ३४९, ५५ ।  
 प्रणिधि. ९६, ६४ ।  
 प्रणिपात. २३७, २४ ।  
 प्रणिहित. २३०, १४६; २३८, ३५ ।  
 प्रणीत. ७७, ७८; १४२, ९० ।  
 प्रणय. २१९, ४७ ।  
 प्रतन. २२९, १३६ ।  
 प्रतप्त. १०२, १२१ ।  
 प्रतर्दन. ३९२, ११३ ।  
 प्रतल. ४०, १८५ ।  
 प्रतानकी. ३१०, ५४४ ।  
 प्रतानिनी. २५०, १९ ।  
 प्रताप. ९८, ८२; २७४, २३२ ।  
 प्रतापवत्. १०२, १२१ ।  
 प्रतापः=प्रभावः ।



प्रति=बीप्सालक्षणादौ ।  
 प्रति (ती) क. २२१, ६७ ।  
 प्रतिकर्मन्. ४८, २४९ ।  
 प्रतिक्रय. ११८, २६२ ।  
 प्रतिकूल. २२१, ६७, २३०, १४४ ।  
 प्रतिकृति. २११, ८० ।  
 प्रतिकृष्ट. २२५, १०३ ।  
 प्रतिक्रम. २४२, ६९ ।  
 प्रतिक्षिप्त. २२३, ८० ।  
 प्रतिस्थानि. २४२, ७२ ।  
 प्रतिग्रह. २४५, ९२ ।  
 प्रतिग्रह. ७३, ४२; ११७, २५५ ।  
 प्रतिग्राह. ६७, ४२४ ।  
 प्रतिघ. १३१, ३७७, ४२८, ९९ ।  
 प्रतिघातन. १३०, ३७३ ।  
 प्रतिच्छन्द. ४५१, १०८ ।  
 प्रतिच्छाया. २१०, ७९ ।  
 प्रतिच्छेद. २३२, ३८ ।  
 प्रतिजागर. २४२, ७२ ।  
 प्रतिजिह्विका. ३८, १६३ ।  
 प्रतिज्ञा. ४४२, ९३ ।  
 प्रतिज्ञात. २३३, १७८ ।  
 प्रतिज्ञान. ४३४, १५३ ।  
 प्रति (ती) दान १८६, ४८० ।  
 प्रतिदिवा. ४३६, ४ ।  
 प्रतिध्वनि. ४५१, १०८ ।  
 प्रतिध्वान=प्रतिशब्द ।  
 प्रतिनम्र. २७, ६२ ।  
 प्रतिनिधि. २११, ८० ।  
 प्रतिपक्ष. ९१, २१ ।  
 प्रतिपत्ति. २३७, २० ।  
 प्रतिपत्तुर्व्य. ४२४, ६९ ।  
 प्रतिपद्. ४०६, ४ ।  
 प्रतिपन्न. २३३, १५७ ।  
 प्रतिपादन. ७२, १०८ ।  
 प्रतिबद्ध. २२३, ८१ ।  
 प्रतिबन्ध. २४२, ७० ।  
 प्रतिबिम्ब. २११, ८० ।  
 प्रतिबिम्बन. २४७, ११५ ।

प्रतिभय. ४२८, १०१ ।  
 प्रतिभा. ४३३, १४४ ।  
 प्रतिभान्वित. २१२, ४७ ।  
 प्रतिभू. २१३, १०१ ।  
 प्रतिभूक. १८६, ४८४ ।  
 प्रतिभोग. १०२, १२३ ।  
 प्रतिमा. २१०, ७९ ।  
 प्रतिमान. १०७, १६८, २११, ८० ।  
 प्रतिमाला. ७५, ५७ ।  
 प्रतिमुक्त. ११४, २३० ।  
 प्रतिमृषिका ३२४, ५९ ।  
 प्रतियत्न =लिप्सापग्रहश्च ।  
 प्रतियातन. ४४२, ९१ ।  
 प्रतियातना. २१०, ७९ ।  
 प्रतिरूप. २३२, ३८ ।  
 प्रतिरूपक. ४४६, ६४ ।  
 प्रतिराघिन्. २०७, ४९ ।  
 प्रतिवचन. ४४६, ६४ ।  
 प्रतिवाक्य. ४४६, ७० ।  
 प्रतिवाणि. ४४६, ६४ ।  
 प्रतिविषा. १७५, ३८५ ।  
 प्रति (ती) वेशिन्. २२४, ९५ ।  
 प्रतिशासन. २४३, ७० ।  
 प्रतिशिष्ट. २२३, ८५ ।  
 प्रतिश्रय (श्या) य. ५५, ३१० ।  
 प्रतिश्रय. १३, ४८ ।  
 प्रतिश्रव. ४३४, १५३, ४४२, ९२ ।  
 प्रतिश्रुत् (त)=प्रतिशब्द. ।  
 प्रतिश्रुत् (व). ९६, ६५; ११५, २३५,  
 २०२, ६५, ४५१, १०८ ।  
 प्रतिश्रम्भ. २४२, ७० ।  
 प्रतिशकृत्. ३७१, १३ ।  
 प्रतिशंखत्. २४६, १०५ ।  
 प्रतिशर. ४२, २५९ ।  
 प्रतिशरा. ५०, २६९ ।  
 प्रतिशीरा. ५३, ३८० ।  
 प्रतिमूर्त्य. ३२४, ६३ ।  
 प्रतिभोमा. २९७, ४२८ ।  
 प्रतिस्येय. १८६, ४८५ ।

प्रतिस्पर्धा. १२९, ३६४।  
 प्रतिहत. २२३, ८१।  
 प्रतिहार. १८, ९०; ९०, १०; १८६,  
 ८८१।  
 प्रतिहारक. २०४, २४।  
 प्रतिहारी. ९०, ११।  
 प्रतिहास. २७३, २२४।  
 प्रतीक. ३४, १३१।  
 प्रती (ति) कार. १००, १०३; १२९, ३६२  
 प्रतं काश. २११, ८२।  
 प्रतीक्ष्य. २१५, ७।  
 प्रतीची. ३७५, ४९।  
 प्रतीचीन. ३७६, ५८।  
 प्रतीष्. २४५, ९३।  
 प्रतीत. २१६, १७।  
 प्रतीप. ९२, ३०; २२१, ६८।  
 प्रतीपदर्शिनो. २०, ५।  
 प्रतीर. ३४६, २०।  
 प्रतीवापः=आतञ्चनम्।  
 प्रतीहार. १७, ७६; १८, ९०; ८९, ९;  
 २०४, २४; ३८५, ५२।  
 प्रतीहारी. ९०, ११।  
 प्रतीहासः=प्रतिहासः।  
 प्रहृण्ड. ३७४, ४३।  
 प्रहृद. ३२७, ८४।  
 प्रतोद. १३३, १०।  
 प्रतोली. ११, २९।  
 प्रत्न. २२९, १३६।  
 प्रत्यक्. ४६०, २८।  
 प्रत्यक्पर्णा=अपामार्गः।  
 प्रत्यक्पुण्ड. ३०३, ४८५।  
 प्रत्यक्श्रेणी. ३०५, ५०६; ३१४, ५८०।  
 प्रत्यक्ष. २२९, १३९; २३८, ३४।  
 प्रत्यग्भव. ३७६, ५८।  
 प्रत्यग्र. ४४, २१५; १२९, १३७।  
 प्रत्यग्रकोश. १२३, ३१०।  
 प्रत्यन्तर. २३१, १५८।  
 प्रत्यनीक. ९१, २१।  
 प्रत्यन्त. ५, ८।

प्रत्यन्तपर्वत. ३४३, २०।  
 प्रत्यय. २३८, ३३।  
 प्रत्यर्थिन्=शत्रुः।  
 प्रत्यवसान. १६६, ३०२।  
 प्रत्यवसित. २३४, १८२।  
 प्रत्यवस्था. २४६, १८९।  
 प्रत्याकार. १२२, ३०५।  
 प्रत्याख्यात. २१३, ८०।  
 प्रत्याख्यान. २४३, ७४।  
 प्रत्यादान. २४२, ६८।  
 प्रत्यादिष्ट. २२३, ८०।  
 प्रत्यादेश. २४३, ७४।  
 प्रत्यानाह. ५६, ३२९।  
 प्रत्यालीढ. ११९, २७६।  
 प्रत्यास (सा) र. ११७, २५५।  
 प्रत्याहार. ८७, १७१; २४०, ५५।  
 प्रत्याहृ. २४५, ९६।  
 प्रत्युत्कम. २४२, ६७।  
 प्रत्युत्पन्नमति. २१९, ४८।  
 प्रत्युष (स). ४०७, १६।  
 प्रत्युष. ३७०, ११; ४०७, १६।  
 प्रत्युह. २४१, ६२।  
 प्रथम. २२९, १८०।  
 प्रथा. २३९, ४३।  
 प्रथित. २१६, १७।  
 प्रदर. ५९, ३५४; ११८, २६८।  
 प्रदान. ९८, ८४।  
 प्रदिग्धक. १६५, २९१।  
 प्रदीप. ६७, ४२६।  
 प्रदीपन. ३६६, २३।  
 प्रवेश. ४, १; ४०, १८१।  
 प्रवेशन. ७९, १०१; ९८, ८५।  
 प्रवेशिनी. ३९, १७४; ३९, १७४; ३९, १७४।  
 प्रदोष. ४०७, १८।  
 प्रद्युम्न. ३७१, १९; ४५५, ३७।  
 प्रद्योत. ३७३, ३५।  
 प्रद्योतन. ४३६, ७।  
 प्रद्वा (द्वा) व. १२९, ३६३।  
 प्रघन. १२८, ३५९।

प्रधान. ८९, ८, २२०, ५७; २२६, ११३,  
 ४१६, ९५।  
 प्रधि १०४, १३५।  
 प्रपञ्च=विस्तरो माया च।  
 प्रपञ्चल. २१९, ५१।  
 प्रपद. ४४, २१८।  
 प्रपा १३, ४२।  
 प्रपाणि. ३९, १७६।  
 प्रपात. ३४२, १७।  
 प्रपितामह. ३१, १०१, ४५१, ४, ४३९,  
 १।  
 प्रपुत्र (ड). ३०८, २३०।  
 प्रपुत्राट (ढ). ३०८, ५३०।  
 प्रपूज्य. ४३९, ७।  
 प्रपौत्र. २७, ६२।  
 प्रफुल्ल. २५२, ३८।  
 प्रबन्ध. ४४४, ३७।  
 प्रबन्धकल्पना. ४४५, ५८।  
 प्रबर्ह (ण). २२६, १०८।  
 प्रबहिका=प्रबहिना।  
 प्रबोध. ६१, ३६७।  
 प्रबोधिनी. ३०१, ४७१।  
 प्रमशक. १६६, ३००।  
 प्रमञ्जन. ३८०, ५।  
 प्रमद. २६५, १५३।  
 प्रमत्त=जेन्महेतुः।  
 प्रमवन्ती. २३७, २३।  
 प्रभा. ४३७, १६।  
 प्रभाकर. ४३६, ८, ३८५, ५४।  
 प्रभाकट. ३३७, १७४।  
 प्रभातिम्=प्रातःकाल।  
 प्रभात. ९८, ८२।  
 प्रभावती. ४२३, ६०।  
 प्रभास. ३७०, ११।  
 प्रभिल. १०६, १५९, १।  
 प्रभु. १९७, ५८३; २१६, १८।  
 प्रभुता. २३७, २३।  
 प्रभू. २२७, ११९।  
 प्रभूय. २२१, ६१।

प्रघटक. ४८, २५३।  
 प्रमथ. ३९१, १०४।  
 प्रमथन. १३०, ३७०।  
 प्रमथाधिप. ३८८, ८२।  
 प्रमद=आनन्द।  
 प्रमदवन. २४९, ६।  
 प्रमदा. २१, ९।  
 प्रमदावन. २४९, ६।  
 प्रमनस्. २१५, १४।  
 प्रमन्थक. ७७, ७७।  
 प्रमा (ण). २३८, ३४।  
 प्रमाणम्. ४५९, १७।  
 प्रमात्य (त). १३२, ३।  
 प्रमाथन. १३०, ३६९।  
 प्रमाद. ४३०, १२७।  
 प्रमापण (न). १३०, ३७०।  
 प्रभिति. २३८, ३४।  
 प्रमिला. ५६, ३२१।  
 प्रमोत. ७६, ६७, १३१, ३८०।  
 प्रमोलन. ४३१, १२९।  
 प्रमोला. ४३१, १२९।  
 प्रमोलिका. ५६, ३२१।  
 प्रमुख. २२०, ५७, २४१, ५९।  
 प्रमुदित. २३२, १६८।  
 प्रमेह. ५७, ३३३।  
 प्रमेहपिटक. ५७, ३३३।  
 प्रमोद. १३४, २०; १६६, २९९; ४१५,  
 ७७।  
 प्रमोदाशा. १७३, ३६०।  
 प्रमोदित. ३८८, ७४।  
 प्रयन=प्रवित्र।  
 प्रयस्तम्=सुसंस्कृतम्।  
 प्रयाग. ३८२, २१।  
 प्रयाण. १०, १९; ७५, ५८, १२५, ३२८।  
 प्रथामक. २४७, ११७।  
 प्रयास. २४३, ८१।  
 प्रयुन. १८७, ४५५।  
 प्रयोक्तृ. १३३, ५।  
 प्रयोगार्थ. २४२, ६०।

प्रयोजक. ७७, ७९ ।  
 प्ररोह. २४९, १० ।  
 प्रलम्बहन्तु. ४५५, २४ ।  
 प्रलम्बवीजा. १७१, ३४५ ।  
 प्रलम्बाण्ड. ३३, १२२ ।  
 प्रलय. ५६, ३२१; १३०, ३७८; १३१,  
 ३७७; ४१४, ८३; ४२९, ११२ ।  
 प्रलाप. ४४८, ८८ ।  
 प्रलीनता. ५६, ३२५ ।  
 प्रलेप. ५४, ३०८ ।  
 प्रलोभ्य. ३५, १३७ ।  
 प्रवङ्गम. ३५७, १२० ।  
 प्रवपण. ११३, २१८ ।  
 प्रवयण. १३३, १० ।  
 प्रवयस्. ३१, ९६ ।  
 प्रवर्गवत्. ७९, ९७ ।  
 प्रवर्हः=प्रवानः ।  
 प्रवह. २४१, ५७; २४५, ९९; ३४७,  
 २९; ३७१, १७; ३८०, ३; ३८१,  
 १४ ।  
 प्रवहण. १०३, १३१ ।  
 प्रवहिका. ४४५, ५८ ।  
 प्रवाक. २४२, ७० ।  
 प्रवाण (णी). २०८, ५९ ।  
 प्रवारण. २३५, ६ ।  
 प्रवाल. १२०, २८०; १९९, ५९६; २५१,  
 २९; ४२४, ६२ ।  
 प्रवालित. २५२, ३६ ।  
 प्रवासन. १३०, ३७० ।  
 प्रवाह. २४१, ५७; २४५, ९९; ३४७,  
 २९ ।  
 प्रवाहिक. ३८६, ५७ ।  
 प्रवाहिका. ५५, ३१२ ।  
 प्रविकाश. ९६, ६५ ।  
 प्रविदार (ण). १२८, ३५७ ।  
 प्रविणा. १७५, ३८५ ।  
 प्रवीण. २१४, ४ ।  
 प्रवीतिन्. ७१, २१ ।  
 प्रवृत्ति. ९६, ६५; १०७, १६३; २४१,  
 ५७; ४४६, ६६ ।

प्रवृद्ध. २२९, १३६; २३०, १५० ।  
 प्रवेक. २२०, ५७ ।  
 प्रवेणि (णी). १०८, १७७ ।  
 प्रवेळ. १३८, ५३ ।  
 प्रवेश. २४१, ५७ ।  
 प्रवेशन. १५, ६६ ।  
 प्रवेष्ट. ३९, १६९ ।  
 प्रवेष्टक. १०८, १७१ ।  
 प्रव्यक्त. २२९, १४१ ।  
 प्रव्रजित. ८५, १२९ ।  
 प्रशंसा. ४४७, ८० ।  
 प्रशम. २३५, ५ ।  
 प्रशमन. १३०, ३७० ।  
 प्रशस्त. १४२, ९०; २२६, ११३; ४१५,  
 ९० ।  
 प्रशान्ति. २३५, ५ ।  
 प्रशास्तृ. १०१, ११० ।  
 प्रश्र. ४४६, ७१ ।  
 प्रश्रद्धती. ४४५, ५८ ।  
 प्रश्रार्थवादिन्. ९६, ६६ ।  
 प्रश्रय. २४२, ६६ ।  
 प्रश्रित. २१९, ४७ ।  
 प्रष्टः=अप्रेसरः ।  
 प्रष्टवाह=युगपार्श्वगः ।  
 प्रष्टौही. १८३, ४५७ ।  
 प्रशङ्ग. ६०, ३६४ ।  
 प्रसङ्गिन्. १२०, २८३ ।  
 प्रसद. २४६, १०३ ।  
 प्रसन्न. ४२१, ४३ ।  
 प्रसन्ना. २११, ८४; २१२, ९७ ।  
 प्रंसम. १२९, ३६० ।  
 प्रसभम्. ४५९, १५ ।  
 प्रसर. ११९, २७१; २४२, ६५; २४७,  
 ११२; ३०५, ५०० ।  
 प्रसरण. १२५, ३२८ ।  
 प्रसरा. ३१०, ५४४ ।  
 प्रसर्पण. २४७, ११० ।  
 प्रसत्र. २५, ४९; २५२, ३३ ।  
 प्रसन्व्य. २३०, १४४ ।

प्रसन्न. ३१७, १, ४५९, १३ ।  
 प्रसाटिका. २४२, ५ ।  
 प्रसाद = अनुग्रहः प्रसति. काव्यगुणश्च ।  
 प्रसाधन. ४८, २४५, ६८, ४३२, १५२,  
 २३७ ।  
 प्रसाधनी = कृतिश्च ।  
 प्रसाधिन = परिष्कृत ।  
 प्रसार. १२५, ३३० ।  
 प्रसारिणी. ३१०, ५४३, ३१३, ५६८,  
 ३१३, ५७१ ।  
 प्रसारिन्. २२१, ६६ ।  
 प्रसित. २१६, १६ ।  
 प्रसिति. २४०, ५३ ।  
 प्रसिद्ध = दयातो भूषेत्थ ।  
 प्रसून. ३७०, १२ ।  
 प्रसू. ३१, १०२ ।  
 प्रसूता = प्रजाता ।  
 प्रसृति. २५, ४९ ।  
 प्रसृतिश्च. २३, २९ ।  
 प्रसृतिव. ३६७, ५ ।  
 प्रसून. २५२, २२, ४१६, ९६ ।  
 प्रसृत. २३०, १५० ।  
 प्रसृति. ४०, १७९ ।  
 प्रगष्टा. १२८, १५१ ।  
 प्रमेव. १४३, ९४ ।  
 प्रमेवक. २०८, ६०; ४२४, ६२ ।  
 प्रमेवकगज. ३३०, ११५ ।  
 प्रमेविका. २०९, ६७ ।  
 प्रस्फज. १२९, ३६८ ।  
 प्रस्तर. ३४३, २२ ।  
 प्रस्तार. २४८, ७ ।  
 प्रस्ताव. २४२, ६६ ।  
 प्रस्थ. १४३, ९४, १९१, ५०५, ३४२,  
 १८ ।  
 प्रस्थकुसुम. २८१, २८९ ।  
 प्रस्थमात्र. ४१, १८९ ।  
 प्रस्थान. ३४१, ३ ।  
 प्रस्थान. १२५, १२८, २४६, १०९ ।  
 प्रस्त्रव. १५२, २४० ।  
 प्रस्फोटन. १४२, ९१ ।  
 प्रसव. ४७, २४७ ।

प्रसन्नण. १५८, २२५ ।  
 प्रस्त्रव. ४७, २४७, २३५, १० ।  
 प्रस्वेद. ४७, २४६ ।  
 प्रहत. २१५, १३, २१८, ४२ ।  
 प्रहर. ४०९, ३३ ।  
 प्रहरण. ११७, २५८ ।  
 प्रहर्षुल. ४०२, २०० ।  
 प्रहस. ३८८, ७९ ।  
 प्रहसन. ४२३, ५३ ।  
 प्रहमन्ती. २७८, २६० ।  
 प्रहस्त. ४०, १८५, ३८७, ६६ ।  
 प्रहार. = आघात ।  
 प्रहासिन्. ४२५, ७९ ।  
 प्रहि (ही). ३५८, १२३ ।  
 प्रहित. १५२, २४०, २२०, ५४ ।  
 प्रहृति. ४४६, ६९ ।  
 प्रहृ. २४५, ९७ ।  
 प्रहेल्य. ३७३, ३५ ।  
 प्रहेलि (का). ४४५, ५८ ।  
 प्रह्व. २३२, १६८ ।  
 प्रहाद. १३५, ३०, ३६२, १५ ।  
 प्रहादी. ३१३, ५७३ ।  
 प्राद्य. २२८, १२६ ।  
 प्राक्. ४६०, २८ ।  
 प्राकाम्य. ३९१, १०६, ४४६, ६५ ।  
 प्राकार. ११, ३० ।  
 प्राकाराद्य. १२, ३१ ।  
 प्राकृत. २०५, ३१; ४१६, ८७, ४२३,  
 ५५ ।  
 प्राक् ल्युनेय. ४०२, २०६ ।  
 प्रागम्य. २१, १४ ।  
 प्रागभव. ३७६, ५८ ।  
 प्राग्र. २२६, १०७ ।  
 प्राग्रहर. २२६, १०७ ।  
 प्राग्र्य. २२६, ११३ ।  
 प्राग्वैश. ७६, ७४ ।  
 प्राघार. २४४, ९८ ।  
 प्राघुग (क). ८१, ११३ ।  
 प्राघुगक. ८१, ११३ ।  
 प्राघुग्य. ४२२, ५१ ।

प्राची. १०८, १७३; ३७५, ४९।  
 प्राचीन. १२, ३२; ३७६, ५८।  
 प्राचीनवर्हिस्. ३८२, २६।  
 प्राचीना. १७५, ३८०।  
 प्राचीनावीत. ७०, २०।  
 प्राचीपति. ३८२, २३।  
 प्राचीरम्=प्रान्ततो वृत्तिः।  
 प्राचेतस. ८२, १२५।  
 प्राच्य. ५, ७।  
 प्राजन. १३३, १०।  
 प्राजापत्य. १०, १९।  
 प्राजितृ. १०४, १३९।  
 प्राज्ञ. ७४, ४८; ७४, ५३।  
 प्राज्ञा. २६, ५३।  
 प्राज्ञी. २२, २३; २६, ५३।  
 प्राज्य. २२७, ११९।  
 प्राज्ञल. २२०, ५५; २२८, १३०।  
 प्राज्ञिक. ३२७, ९०।  
 प्राङ्घ्रिक. ९०, ११।  
 प्राण. १३१, ३८५; २२९, १३६; ३७१,  
 १८; ३८०, ३; ३८१, ११; ४३९,  
 ६।  
 प्राणकेतुष्ठी. ३१३, ५६९।  
 प्राणद. ३०९, ५३५, ३४४, ७।  
 प्राणदरक्त. ४५, २२३।  
 प्राणदा. ३०४, ४९३।  
 प्राणनाथ. ३४, १२३।  
 प्राणहिता. २०९, ६२।  
 प्राणायाम. ८७, १७०।  
 प्राणिन्. ४१६, १००।  
 प्राणिमातृ. ३०६, ५१४।  
 प्रातर. ४६०, २४; ४७७, १५; ४७८, २७।  
 प्रातर्गेय. १२५, ३३१।  
 प्रातिका. २७९, २७४।  
 प्रातिहारकः=मायाकारः।  
 प्राथमकल्पिक. ७४, ५३।  
 प्राहुस्. ४५९, १६।  
 प्रादेश. ४०, १८१।  
 प्रादेशन. ७९, १००।

प्राध्वम्. ४५८, ४।  
 प्रान्तर. १९, ९८।  
 प्राप्त. ९९, ९२; २३०, १४६; २३३,  
 १७१; २३८, ३५।  
 प्राप्तपञ्चत्व. १३१, ३८०।  
 प्राप्तरूपः=बुधो मनोज्ञश्च।  
 प्राप्ति. २४०, ४८; ३९१, १०६।  
 प्राप्य. २३१, १५४।  
 प्राश्रुत. ९८, ८५।  
 प्राय. ८८, १८१।  
 प्रायस्. ४६०, २२।  
 प्रारब्ध. १०८, १७३।  
 प्रारम्भ. ४८, २५४।  
 प्रार्थना. २३७, २१।  
 प्रार्थित. २३२, १६२।  
 प्रार्थ्य. ५२, २८५।  
 प्रालम्ब. ४८, २५४; ४९, २५३।  
 प्रालम्बिका. ४९, २५८।  
 प्रालेय. ३४१, ७; ४१३, ६७।  
 प्रावरण. ५२, २८९।  
 प्रावार. ५२, २८९।  
 प्रावारी. ५१, २८१।  
 प्रावृत्त. ५१, २८३।  
 प्रावृष्. ४१३, ७०।  
 प्रावृषण्य. २७१, २०१।  
 प्रावृष्यया. २९३, ३९८।  
 प्रावृष्य. १९९, ६०२; २६८, १७५; २७१,  
 २०१।  
 प्राश्रिक. १३३, ७।  
 प्राश्रिका. ७६, ७२।  
 प्रास (श). १२४, ३१८।  
 प्रासङ्ग्य. १८२, ४४८।  
 प्रासाद. १३, ४७; १५, ६२।  
 प्रासादमण्डप. १६, ७५।  
 प्रासिक. ११५, २३९।  
 प्राहः=पूर्वाहः।  
 प्राहादि. ३६३, १६।  
 प्रिय. ३४, १२३; २२५, १०२; ३०९,  
 ५३५।

प्रियंवद. २२२, ७३ ।  
 प्रियक. २७२, २१५; ३२१, ३११ ।  
 प्रियद्वुरी २२२, ३९०, ३००, ४५८ ।  
 प्रियहु. ६४, ३९८, १३६, ३७ ।  
 प्रियजीव. २६६, १६४ ।  
 प्रियत्व. ४३२, १३७ ।  
 प्रियदर्शन. ३३३, १३९ ।  
 प्रियवह्नी. ६४, ३९८ ।  
 प्रियवाच्. २३८, ३७ ।  
 प्रियवादिनी. ३३३, १४४ ।  
 प्रियवाहिका ४२४, ७० ।  
 प्रियसत्य. ४४७, ७२ ।  
 प्रियसाल. २७२, २१५ ।  
 प्रियाम्बु. २५४, ५३ ।  
 प्रियाल. २५६, ७१ ।  
 प्रियाल २५८, ९३ ।  
 प्रीणन. २३५, ७, २३९, ४३ ।  
 प्रीत २३२, १६९ ।  
 प्रीति. ३९९, १७७, ४५६, ४६ ।  
 प्रीतिद ४२५, ७९ ।  
 प्रुष्ट. २३२, १६४ ।  
 प्रेक्षा=धीरीक्षणं च ।  
 प्रेक्षाकारिन्. ७४, ४९ ।  
 प्रेक्षावत. ७४, ५३ ।  
 प्रेक्षा. १०४, १४१ ।  
 प्रेक्षित. २२८, १२८, २३०, १४७ ।  
 प्रेक्षोक्ति २२८, १२८ ।  
 प्रेत. १३१, ३८०; ३६७, ६ ।  
 प्रेतपदह. ४२४, ६८ ।  
 प्रेतमञ्जरी. ३९१, १०३ ।  
 प्रेतवाहित. २१९, ४६ ।  
 प्रेत्य. ४५९, १३ ।  
 प्रेमन्. ४३२, १३७ ।  
 प्रेयग. २३६, १११ ।  
 प्रेषित. २२०, ५८ ।  
 प्रेष. २३४, १८३ ।  
 प्रेषा. ३१२, ५६१ ।  
 प्रेष्य. २०५, ३१; २१६, १९ ।

प्रेष्या. २२, २४ ।  
 प्रोक्षण. ७६, ६६ ।  
 प्रोक्षित. ७६, ६७ ।  
 प्रोत. २३२, १६६ ।  
 प्रोय. ९७, ७७; ११२, २०८, १८२,  
 ४४६ ।  
 प्रोयिन्. ११०, १९० ।  
 प्रोयन = गत्यर. ।  
 प्रोयितमर्तृका. २३, ३११ ।  
 प्रोष्ठवादा. ४०१, १०७ ।  
 प्रोष्ठी. ३५३, ९० ।  
 प्रोष्य. २२०, ५५ ।  
 प्रोष्यत्यतिघ्न. २३, ३११ ।  
 प्रोह. १०८, १७९ ।  
 प्रोष्ठपद. ४१२, ६१ ।  
 प्रौढ. ७४, ५३, २१९, ४८; २२९, १३५ ।  
 प्रौढि. ४२८, १०० ।  
 प्रुक्ष. २६०, १०४ ।  
 प्रुक्षजाता. ३४८, ४३ ।  
 प्रुव २०६, ३५; २३६, १६; २३७, २८;  
 २९०, ३७३; ३२२, ४५; ३२६,  
 ७९; ३३०, ११५; ३५०, ५७;  
 ३५१, ७२, ३५७, ११९ ।  
 प्रुवक. ४२५, ७८ ।  
 प्रुवग ( ॥ ). २६०, १०४, ३२२, ७५ ।  
 प्रुवम. ३२२, ४५; ३५७, १२० ।  
 प्रुवन २३७, २८ ।  
 प्रुवश. २५३, ४५ ।  
 प्रुवन्=प्रुवमः ।  
 प्रुवनिवर्हण २८२, ३०१ ।  
 प्रुव २४१, ५८, ४४३, ४३ ।  
 प्रुवति. ११३, २१९ ।  
 प्रुवष्ट. २३२, १६४ ।  
 प्रुवष ५६, ३२३, २३९, ४२ ।  
 प्रुवा २३८, ३२ ।  
 प्रुवात. २३४, १८२ ।  
 प्रु.   
 फ.   
 फञ्जिका. १५२, १५४, १७६, ३९१ ।  
 फटा. ३६५, २० ।

फटिन्. ३६३, २।  
 फणधर. ३६४, ३।  
 फणन. ४५०, १०२।  
 फणवत्. ३६४, ३।  
 फणा. ३६५, २०।  
 फणाघर. ३६४, ३।  
 फणावत्. ३६४, ३।  
 फणिज्जक. १६२, २६९; २८१, २८८।  
 फणिव्रिका. ३०५, ४९९।  
 फणिन्. ३६४, ५।  
 फणिभुज्. १७९, ४२०।  
 फल. १२३, ३११; १३४, १४; १४५,  
 ११२; २३९, ३९; ४१५, ९२।  
 फत्रक. ४२, २०२; १२३, ३११; २७९,  
 २७९।  
 फलकिन्. ३५३, ८९।  
 फलन्द. १४७, १३०; २१३, १०५।  
 फलकपाणि. ११५, २४०।  
 फलखाडव. २५७, ५६।  
 फलेग्रहिन्. २५०, १६।  
 फलत्रिकम्=त्रिकफला।  
 फलन. २४७, ११६।  
 फलयुष्या. २५८, ८७।  
 फलपूरः=वोजपूरः।  
 फलप्रिया. ६४, ३९८।  
 फलमुल्या. १७३, ३६१।  
 फलयत्. २५०, ९७।  
 फलवृक्षक. २५५, ५९।  
 फलशैशिरा. २६१, ११३।  
 फलसः=पनसः।  
 फलसंभव. ५०, २७२।  
 फलस्नेह. २५७, ७९।  
 फला. २५५, ६३।  
 फलाध्यक्ष. २५६, ७४।  
 फलाभद्रा. २५९, ९४।  
 फलाश्लिका. १३३, ४।  
 फलार्पण. २४३, ८२।  
 फलाशन. ३३३, १४०।  
 फलासार. २५५, ५९।

फलित. २५०, १७।  
 फलिन् (न). २५० १७; २५५, ५९।  
 फलिनी. ६४, ३९८; १४९, १५१; १८०,  
 ४०८।  
 फलेग्रहि. २५०, १६।  
 फलेग्रहा=वाटला।  
 फाकारे. ३३५, १६१।  
 फल्यु. २२६, १०७; २६०, १११।  
 फल्युन. ४१३, ५८।  
 फल्युनी. २६०, १११।  
 फल्युवृत्ताक. २६७, १६५।  
 फाणित. १५६, २१२।  
 फाण्ट. १२३, ३११; २३१, १५९।  
 फाल. ५०, २७३; २१२, ९१।  
 फालि (ली). २४०, ४७।  
 फालगुण (न) ९३, ४१; ४१२, ५८।  
 फाल्गुनाड. ४१२, ५८।  
 फाल्गुनिक. ४१२, ५८।  
 फाल्गुनी=फाल्गुनपूर्णिमा।  
 फुल्ल. ४३, २०४; २५२, ३३।  
 फुल्लफाल. १४२, ९२।  
 फेब. ३३६, १६८।  
 फेवा. १५२, १७५।  
 फेणिक. १६२, २६९।  
 फेन. १७८, ४०६; ३३६, २३।  
 फेनदुग्धा. ३१३, ५६९।  
 फेना. ३०८, ५२८।  
 फेनिला. २६१, ११३।  
 फेरण्ड. ३१९, १५।  
 फेरव. ३१९, १३।  
 फेरवा. ३१९, १५।  
 फेरु. ३१९, १४।  
 फेला. १६७, ३०८।  
 फेली. १६७, ३०८।  
 घ.  
 वंदिष्ठ. २३४, १८३।  
 वक. २७८, २७७; ३८७, ७३; ३८८,  
 ७९।  
 वकनिम्ब. २६६, १५७।  
 वकसूदन. ९३, ४०।



वकारि, ३९२, ११५ ।  
 वकुल २७६, २४६ ।  
 वकेतका ३३८, १९० ।  
 वङ्ककी १५०, १५७ ।  
 वडिया ३५१, ७१, ३५५ १०४ ।  
 वडिशा (शी) ३५१, ७१ ।  
 वत=वेदे विम्भये च ।  
 वदर २६१, ११३, २६८, १८१ ।  
 वदरवल्लरी २६१, ११० ।  
 वदरिका २८५ ३२२ ।  
 वदरी २६१, ११२ ।  
 वदरीपत्र ६६, ४१८ ।  
 वदरीगाथा. ३९४, १३३ ।  
 वद्ध २२३, ८१ ।  
 वद्धकर २२४ ९० ।  
 वद्धकूर्चफल २५६, ६८ ।  
 वधिर ३३, ११४, २८९, २५९ ।  
 वन्दिन्=स्तुतिपाठक ।  
 वन्दी २४, ३७ ।  
 वन्धक १९३, ५४९ ३४५, १२ ।  
 वधनी २४, ३५ ।  
 वन्धन १००, १०४, १८४, ४६४ २४०,  
 ५३ ।  
 वधनी=वधुराजु ।  
 वधु ३१, ९८, २७९, २७० ।  
 वधुक २७९ २७२ ।  
 वधुजीव २७९, २७२ ।  
 वधुता ३१, ९९ ।  
 वधु (न्धु) र २२५, १०१, २२८, १०९,  
 १०६, २७९, २७२ ।  
 वधुरा २४, ३० ।  
 वन्धुल २८, ७१, २७९, २७२ ।  
 वधुक २७९, २७२ ।  
 वधुर २२५, १०१, २२८, १०९ ।  
 वन्ध २५०, १७ ।  
 वध्यकर्कोटी १४९, १४८ ।  
 वधु २८, ७१, ३०१, ४७०, ३३३,  
 १४६, ४५१, १, ३७२, २७, ३७७,  
 ७, ३८८, ८०, ४३५, १६७ ।

वधुवातु १९५, ५६५ ।  
 वरहिष्ठ २८१, २९५ ।  
 वरा ३०५, ५०० ।  
 वरीवर्द =बलावर्द ।  
 वर्वर =मार्गी ।  
 वर्वरा=अनगधा ।  
 वर्वण =मक्षिका ।  
 वर्ह २५१, २५, ३२९, १०६ ।  
 वर्हभार ३२९, १०६ ।  
 वर्हिचूडा ३१०, ५५० ।  
 वर्हिजङ्घ २६६, १६४ ।  
 वर्हिण ३२९ १०५ ।  
 वर्हिधना ३२४, १३० ।  
 वर्हिन् ३२९, १०५ ।  
 वर्हिमुल ३६९ २ ।  
 वर्हिमुष्टि. ७९, ९४ ।  
 वर्हिद्विस् ३७७, ६ ।  
 वर्हिषद् ३८५, ५४ ।  
 वर्हिष्ठ. २८१, २९५ ।  
 वर्हिस् ७९, ५९, ३७७, ४ ।  
 वल ९७, ७९ १०२, ११९, ११६,  
 २४८, ४५५, ३४ ।  
 वल्लुय ८८, १७९ ।  
 वलदा ३०४, ४९५ ।  
 वलदेव ३८०, ३ ४५४ ३३ ।  
 वलदेवस्वसृ ३९५ १३८ ।  
 वलनिपूदन ३८२, २३ ।  
 वलभद्र ३२०, २३ ४५५, ३४ ।  
 वलभद्रा ३११, ५५३ ।  
 वलवत् ३२, १०८, ४५८ २ ।  
 वलवियाम ११७, २५४ ।  
 वला ३०३, ४८७, ३०५ ५०३ ।  
 वलाक=विषकण्डिका ।  
 वलाना १३८, ५५ ।  
 वलात्कार =हठ ।  
 वलानुन ४५३ २३ ।  
 वलाराति ३८२, २३ ।  
 वलाहक ३६५, १०, ३०१, १९, ३२६,  
 १४८, ४५४, २७ ।

वलि. १००, १०३।  
 वलिर्दाप्त. ३७७, १०।  
 वलिध्वंसिन्=विष्णुः।  
 वलिन्. १३८, ५४; १८५, ४७१; ३२०,  
 २२।  
 वलिपर्वन्. ४११, ४९।  
 वलिपुष्ट. ३२८, ९६।  
 वलिभः=वलिनः।  
 वलिभुज. ३२८, ९६।  
 वलिरः=केकरः।  
 वलिश (शा). ३५१, ७१।  
 वलिष्ठा. ३२६, ७५।  
 वलिसन्नन्. ३६१, १।  
 वलीमुख. ३२२, ४६।  
 वलीवर्द. १८१, ४३७।  
 वलोद्धत. २३०, १४९।  
 वल्या. ३०३, ४८८; ३०७, ५१६; ३१०,  
 ५४४।  
 वल्वः=गोपः सुदश्च।  
 वल्वजः=काशविशेषः।  
 वल्क्यर्ण=चिरप्रसूता।  
 वल्लः=झांगः।  
 वल्लि. ४२, २००।  
 वहल. २२०, ५३; ३७७, ९।  
 वहलगन्ध. ६२, ३७५।  
 वहलगन्धा. १७२, ३५७।  
 वहिद्वार. १७, ७७।  
 वहिस्. ४६०, २२।  
 वह. २२७, ११५; २३४, १८४।  
 बहुकण्टक. २७०, १९६; ३००, ४६२;  
 ३०१, ४६५; ३०९, ५३४।  
 बहुकण्टका. २६१, ११६।  
 बहुकण्टा. ३०१, ४७२।  
 बहुकर. १८४, ४६५; २१७, २६।  
 बहुकरो. १८, ८६।  
 बहुकर्णिका. २९४, ४०५।  
 बहुकाणिश. १३६, ३७।  
 बहुक्षम. ३६८, २।

बहुक्षार. १७८, ४१३।  
 बहुक्षीरा. १८४, ४६१।  
 बहुगन्ध. ६६, ४१७; १७७, ४००।  
 बहुगन्धदा. ६२, ३८२।  
 बहुगन्धा. १५४, १९२।  
 बहुच्छिन्ना. २९१, ३७७।  
 बहुघातुक. ४१६, ९५।  
 बहुपत्र. १४७, १३०; १९७, ५८५।  
 बहुपत्रा. १५४, १९४; २७९, २७६;  
 ३१०, ५४८।  
 बहुपत्रिका. ३१२, ५६६।  
 बहुपत्री. ३१४, ५८४।  
 बहुपाद्. २५९, १०२।  
 बहुपुत्रा. २९८, ४३८।  
 बहुपुत्री. २९३, ३९२; ३००; ४५५।  
 बहुपुष्प. २७८, २६५; २८३, ३०५।  
 बहुपुष्पा. १७५, ३७८।  
 बहुप्रज. २८७, ३४०; ३२०, २६; ३२३,  
 ५५; ३३२, १३१।  
 बहुप्रद. २१५, ८।  
 बहुफल. २७३, २२२।  
 बहुफला. १५०, १६०; २६१, ११५;  
 ३००, ४५५; ३०५, ५०४।  
 बहुफली. २९२, ३८६।  
 बहुफेना. ३०८, ५२९।  
 बहुभद्रा. २६७, १६९।  
 बहुभुजा. ३९४, १३४।  
 बहुमार्ग. १९, ९७।  
 बहुमूल. १४५, ११८; २८६, ३३९।  
 बहुमूलिका. १४६, १२६।  
 बहुमूल्यम्=महार्हम्।  
 बहुमोदा. २७६, २४५।  
 बहुरन्ध्रिका. ३०९, ५४८।  
 बहुरसा. २९५, ४१५।  
 बहुरहा. २९१, ३७७।  
 बहुरूप. ६६, ४१६; ३२५, ६६; ४३७,  
 १०; ४५२, ४; ३८९, ८७।  
 बहुल. १५३, १८८; २२७, ११०; २८०,  
 २८७; ३७७, ७; ४१६, ९४।

बहुल्लुब्ध १४६, १८१।  
 बहुल्लक्षण १५३, १८३।  
 बहुला ४००, १८०।  
 बहुवल्कल २५६, ६९।  
 बहुवर्गी ३०८, ५२५।  
 बहुवार = अल्पमात्र।  
 बहुविध २३१, १०८।  
 बहुवर्ष २८१, २८९, ३११, ५५८।  
 बहुवीर्या ३१२ ५६६।  
 बहुवतस ५ १३।  
 बहुशास्त्र २८७ ३-२।  
 बहुश्रुत २१७, १०।  
 बहुसत्त्व ३२०, २५।  
 बहुसम्पु १७९, ४१७।  
 बहुसार २८३, ३०९।  
 बहुमुता = अतावरी।  
 बहुमुन २६८, १७९।  
 बहुसू १८४, ४६०।  
 बहुवृच ४४२ ३३।  
 बाकुची = कालमेपी।  
 बाकुम् = भृशम्, तथा।  
 बाण ८४, १४१, ११८ २६७, २८६  
 ३३८।  
 बाणनाम = कर्मणः।  
 बाणासन ११८ २६४।  
 बादर ५०, २७३ ७१, २७८।  
 बादरायण ८२ १२७।  
 बाध (न) ३६७, ४।  
 बाधा = पीडा।  
 बाधविनय २८, ७४।  
 बाधन ३१ ९८।  
 बाध्नो ३९३, १२८।  
 बाहृत, २५३, ४५।  
 बाहृदधि ९७, ५८।  
 बाहृस्पत्य ८४, १४५।  
 बाल ३०, ९१ १०५, १४९।  
 बालक २८१, २९४।  
 बालकप्रिया २९४ ४०७।  
 बालकीर्णक ६८, ४३३।

बालगर्भिणी १८३, ४०७।  
 बालग्रह ३९६ १४८।  
 बालचर्य ३९५, १४२।  
 बालतनय, २०३, २०६।  
 बालतृण २८९, ३६३।  
 बालदध् ३००, ४६१।  
 बाल्यत्र २८३, ३०७ ३०१, ४६४।  
 बालपुष्पिका, २७८, २६२।  
 बालभूषण २७७, २३९।  
 बालभौषज्य १९७, ७७७।  
 बालभोज्य १३८ ५६।  
 बालमूषिका ३२४ ५८।  
 बालरोग ५९, ३५६।  
 बालवाय १९९, ५९९।  
 बालवायज १९९, ६०२।  
 बालव्रत ३९२, १००।  
 बालसध्याम ४३५, १६५।  
 बाला २८०, २८०।  
 बालि (न) ९५, ५९।  
 बालिश ३३, १००।  
 बाल्येय = गर्भम्।  
 बालेष्टा २५५, ६२, २६१, ११४।  
 बाल्यम् = शैशवम्।  
 बाण ३७, १५०, ३७९, २६, ४२९  
 ११२।  
 बाष्पी १५४, १९६।  
 बाह्य ३९, १६९।  
 बाहु ३९, १६९।  
 बाहुक ९२, २७।  
 बाहुज ३८२, २८।  
 बाहुजन्मन् ८९ १।  
 बाहुदा ३४८, ४०।  
 बाहुपटिका ११८, २६४।  
 बाहुभूषण ४९, २६४।  
 बाहुमूल, ३९, १६८।  
 बाहुशुद्ध, १२८, ३५१।  
 बाहुल ३६९, ८, ४१२, ६२।  
 बाहुलेय = बालिकेय।  
 बाहुवार २६४, १४०।

बाहुशिखर. ३८, १६७।  
 बाह्व. ३९, १६९।  
 बाह्योदन. १६०, २४४।  
 बाह्यौषधी. ३१७, ६०६।  
 बाह्योक्तम्=हिङ्।  
 बिडम्=पात्र्यलवणम्।  
 बिडालः=मार्जारः।  
 बिडौजस्=इन्द्रः।  
 बिन्दुः=पृषत्।  
 बिन्दुजालक. १०७, १७०।  
 बिन्दुफल. १९९, ५९५।  
 बिन्दुरत्न. १९८, ५९३।  
 बिन्दुला. ३०८, ५२९।  
 बिन्दुङ्ग. ३२१, ३५।  
 बिम्ब. ३९९, १०८।  
 बिम्बी. १४९, १४९।  
 विरौटी. ३१२, ५६०।  
 विल. ३८३, ३२।  
 विल (ले) वासिन्. ३६४, ३।  
 विल (ले) शय. ३६४, ४।  
 विलिश. ३५१, ७१।  
 विलेक्षय. ३६४, ३।  
 विलेशय. ३२३, ५१।  
 वित्व. २६३, १३३।  
 वित्ववृक्षगृहा. ४५७, ५५।  
 विस. ३६०, १४७।  
 विसकण्ठिका=त्रलाका।  
 विसतन्तु. ३६०, १४७।  
 विसण्डक. ३६०, १५३।  
 विसपुष्प. ३५९, १४०।  
 विसप्रमूनं. ३५९, १४०।  
 विसिनी. ३५९, १४४।  
 वीज. ४६, २३३; १५४, १९०; ३९७, १५८; ४१६, ९३।  
 वीजकोश. ३६१, १५५।  
 वीजगर्भ. २९१, ३८२;  
 वीजदर्शक. ४२५, ७४।  
 वीजधान्य. १५४, १९०।  
 वीजपुष्पी. १३७, ४७।

वीजपूर. २६१, ११७।  
 वीजफल. २६१, ११८।  
 वीजवर. १३८, ५४।  
 वीजवृक्ष. २५६, ७२।  
 वीजसू. ३, १८।  
 वीजाकृत. ८, ३४।  
 वीजोदक. ३९७, १५८।  
 वीज्य. ६९, ६।  
 वीभत्स. ९३, ४३; ४२७, ९०; ४२८, १०४।  
 वीभत्सु. ९३, ४३; ४२८, १०४।  
 वुकः=मन्दारविशेषः।  
 वुका=अग्रमांसम्।  
 बुद्ध. ८५, १५०; २३३, १७७; २५२, ३५; ३६८, १; ३८९, ८९।  
 बुद्धमातृ. ४४२, २७।  
 बुद्धि. ४३३, १४३; ४३४, १५९।  
 बुद्धित. २३३, १७७।  
 बुद्धिदा. ३१०, ५४२।  
 बुद्धुद. ३४६, २२।  
 बुध. ७३, ४७; ३९९, १७५; ४०२, २०१।  
 बुधरत्न. १९९, ५९९।  
 बुध्र. २५१, २२।  
 बुभुक्षा. १६६, ३००।  
 बुभुक्षित. २१७, ३१।  
 बुरि (ली). ४३, २०७।  
 बुष (स). १४१, ८२।  
 बुसेव. १४१, ८२।  
 बुस्त. २५५, ६०।  
 बृंहित. १२८, ३५९; ४५०, १०५।  
 बृषी (सी)=त्रितानामासनम्।  
 बृहच्चक्षु. ३०६, ५१०।  
 बृहच्छद. २५७, ८०; २७०, १९५।  
 बृहच्छदा. २६०, ११०।  
 बृहज्जीवन्तिका. २९२, ३९०।  
 बृहत्. २२७, ११५।  
 बृहती. ३, २६; ५२, २८९; ७८, ८९; २९९, ४५३; ३००, ४५५; ४२३, ६१।

बृहत्सूत्र १७९, ४१८ ।  
 बृहत्कुक्षि ३२, १०८ ।  
 बृहत्सोशातकी १४८, १४५ ।  
 बृहत्तिका १७५, ३८, २७०, १९७ ।  
 बृहत्त्वच १७९, ४१५ ।  
 बृहत्पना १८०, ४५६ ।  
 बृहत्पारेवत २५७, ८४ ।  
 बृहत्पुषी ३०२, ४७५ ।  
 बृहत्फला २९३, ४०० ।  
 बृहत्स्यौ ३, २६ ।  
 बृहद्दला ३१३, ५७२ ।  
 बृहद्दल १७४, २७६ ।  
 बृहद्दला १४८, १३८ ।  
 बृहद्दलानु ३७७, ४ ।  
 बृहद्दलन १७४, ३७७ ।  
 बृहद्दलक २८२, ३०२ ।  
 बृहद्दल ९३, ४२ ।  
 बृहत्सपति ४४०, १३, ४०२, २०३ ।  
 बृहत्सपतिमणि १९९, ६०३ ।  
 ब्र ३४, १३१ ।  
 ब्रो ७४, ५२ ।  
 ब्रोध २३९, ४३ ।  
 ब्रोधक १२५, ३३१ ।  
 ब्रोधना १४९, १४८ ।  
 ब्रोधा ४१७, ६ ।  
 ब्रोधि २३९, ४३ ।  
 ब्रोधिद्रुम २५९, ९८ ।  
 ब्रोळ १७३, ३६३ ।  
 ब्रोथ ९१, २५ ।  
 ब्र्यस्तर १०७, १०० ।  
 ब्रभ्र =सूर्य ।  
 ब्रह्मकाष्ठ २६३, १३५ ।  
 ब्रह्मकोर १७३, २६० ।  
 ब्रह्मगधा ३०७, ५२० ।  
 ब्रह्मग्री ३१०, ५४९ ।  
 ब्रह्मचारिन् ७०, १२ ।  
 ब्रह्मजग २८०, २८४ ।  
 ब्रह्मजिह्वा ३६५, १६ ।  
 ब्रह्मण्य २२४, ९६ ।

ब्रह्मनीर्य १७६, ३९२ ।  
 ब्रह्मत्व ८८, १८० ।  
 ब्रह्मण्डी ३१४, ५७९ ।  
 ब्रह्मदास=सूर ।  
 ब्रह्मन् ६९, ११, ४३७, १२, ४१६,  
 ९५, ४३४, १०४, ४३९, ३,  
 ४४२, ३२ ।  
 ब्रह्मपवित्र २८७, ३०३ ।  
 ब्रह्मपिशुन ८२, १०८ ।  
 ब्रह्मपुत्र ३४८, ४४, ३६६, २४ ।  
 ब्रह्मपुत्री १७९, ४१६, ३३६, १६६ ।  
 ब्रह्मपुत्र ८५, १०४ ।  
 ब्रह्मविदु ७०, २२ ।  
 ब्रह्मभूय ८८, १८० ।  
 ब्रह्मयज्ञ ७९, ९८ ।  
 ब्रह्मरानिक ८३, १३१ ।  
 ब्रह्मरर्चसम्=स्तापथयनर्दि ।  
 ब्रह्मरर्धन १९३, ५४०, १९४, ५५० ।  
 ब्रह्मनादिन् ८४, १८२ ।  
 ब्रह्मनिद्या ४४३, ३६ ।  
 ब्रह्मरक्ष २७५, २३६ ।  
 ब्रह्मवेदि ५, ११ ।  
 ब्रह्मसायुज्य ८८, १८० ।  
 ब्रह्मपुत्र ४४१, १११ ।  
 ब्रह्मपुत्रा ३४८, ४३ ।  
 ब्रह्मपुत्रर्चला ३१६, ६०१ ।  
 ब्रह्मसू ४५६, ४४ ।  
 ब्रह्मसूत्र ७०, १५ ।  
 ब्रह्माचलि ७१, ११ ।  
 ब्रह्मण्ड ८०, १०० ।  
 ब्रह्मण्डसभूता ३४८, ४० ।  
 ब्रह्मयुस ४४१, १९ ।  
 ब्रह्मरण्य ७१, ०२ ।  
 ब्रह्मवर्त्त ५, ११ ।  
 ब्रह्मासन ७२, ३५ ।  
 ब्रह्मीभूत ८४, १३९ ।  
 ब्राह्म ७२, ३२ ।  
 ब्राह्मसेन, ७, २६ ।  
 ब्राह्मण ६९, ५, २८७, ३३९, ४०६ ४ ।

ब्राह्मणयष्टिः=भार्गी ।  
 ब्राह्मणहित, २२४, ९६ ।  
 ब्राह्मणाथन, ६९, ५; ७३, ४१ ।  
 ब्राह्मणी, ३२४, ६५ ।  
 ब्राह्मणेष्ट, २६३, १३५ ।  
 ब्राह्मण्य, २४४, ८७ ।  
 ब्राह्मदिन, ४४१, १८ ।  
 ब्राह्मी, १९४, ५५४; २९५, ४१७; ३०७,  
 ५२१; ३११, ५५४; ३५४, ९३;  
 ३९१, १०५ ।  
 ब्रुंषी ( सी ), ८८, १७८ ।  
 भ.  
 भ. ४००, १८२; ४०४, २२४ ।  
 भकर, १८५, ४७० ।  
 भक्त, १५९, २३९ ।  
 भक्ततूर्य, ४२४, ६८ ।  
 भक्षक, २१७, ३३ ।  
 भक्षकार ( क ), १४३, ९६ ।  
 भक्षण, १६६, ३०२; २१२, ९३; २३८,  
 ३२; २३९, ४२ ।  
 भक्षपत्रिका, १७०, ३३३ ।  
 भक्षमल, ३८, १५९ ।  
 भक्षित, २३४, १८१ ।  
 भक्ष्य ( क्ष्यं ) कार, १४३, ९६ ।  
 भक्ष्यबीज, २५६, ७० ।  
 भग, ४३, २०४; ३७०, ८; ४३६, २;  
 ३७२, २३; ४०२, २०७; ४१५,  
 ८९ ।  
 भगदैवत, ४०१, १९० । -  
 भगन्दर, ५७, ३३६ ।  
 भगवत, ३६८, ५; ४२७, ८९ ।  
 भगालि, ३९०, ९६ ।  
 भगिनी, २६, ६० ।  
 भगिनी-आतरौ, ३२, १०५ ।  
 भगीरथ, ९५, ६२ ।  
 भग्न, १२९, ३६५ ।  
 भग्नी, २६, ६० ।  
 भङ्ग, १२९, ३६४; ३४५, १८ ।  
 भङ्गा, २५३, ४६ ।

भङ्गि ( ङी ), २३६, १६; ३४५, १८;  
 ४३१, १२५; ४२८, ९८ ।  
 भङ्गरा, १७५, ३८४ ।  
 भङ्गीङ्गव, ५१, २७७ ।  
 भङ्ग्य, ५, ३४ ।  
 भजमान, ९९, ६२ ।  
 भट, ५७, ३३२; ११३, २२५; २०६, ३६ ।  
 भट्टि, १६५, २९२ ।  
 भट्टारक, ४२६, ८४ ।  
 भट्टिनी=राजयोषित् ।  
 भणित, २३८, ३०; ४४७, ७६ ।  
 भणिति, ४३३, १५० ।  
 भण्टाकी=वार्ताकी ।  
 भण्डक, २६८, १८० ।  
 भण्डल ( र ), २६८, १८० ।  
 भण्डी, १७४, ३७० ।  
 भण्डीर, २६८, १८०; ३११, ५५८ ।  
 भण्डीरलता, १७४, ३७१ ।  
 भण्डीरी, १७४, ३७१ ।  
 भण्डीलः=निरीषः ।  
 भतकी, १५१, १५७ ।  
 भदन्त, ८५, १४७; ४२६, ८८ ।  
 भद्र, १०५, १५१; १८१, ४३७; २८५,  
 ३२२; ४१५, ८९ ।  
 भद्रक, १६, ६७ ।  
 भद्रकण्टक, ३००, ४६१ ।  
 भद्रकालः, ३९४, १२९ ।  
 भद्रदाह=देवदारु ।  
 भद्रपर्णी, २६७, १६७; ३१०, ५४४ ।  
 भद्रवला, ३०३, ४८८ ।  
 भद्रमुक्ता, १७५, ३८६ ।  
 भद्रयव, २६८, १७८ ।  
 भद्ररेणु, ३८३, ३६ ।  
 भद्रलता, २७८, २६७ ।  
 भद्रवल्ली, २७७, २५६ ।  
 भद्रश्री, ६१, ३७२ ।  
 भद्रा, १५६, २१०; १७२, ३५४; १७५,  
 ३८६; १७६, ३९४, १७७, ३९६;  
 २६६, १६१; २६७, १६७; २८३,

३९२; २८८, ३५३; ३०२, ४८१;  
 ४५३, २४, ४४१, २६।  
 भद्राक. ३९०, ९६।  
 भद्रादनी. ३०४, ४९१।  
 भद्रावनी. २६६, १६०।  
 भद्रासन. १२०, २८१।  
 भद्रिका. ३०३, ४८७।  
 भद्रौदनी. ३०३, ४८७।  
 भम्म. ३७८, १५।  
 भम्मरालि. ३३७, १८२।  
 भम्भवार. ९६, ६३।  
 भम्भा. ४२४, ६५।  
 भय. ५४, ३०४, १००, १०४, ४२८,  
 १०१।  
 भयकृन्. ४२४, ६८।  
 भयङ्कर. ३२७, ९२, ४२८, १०३।  
 भयङ्करा. ३४९, ५०।  
 भयत्रस्त. १२९, ३६६।  
 भयद्रुत. २२४, १४।  
 भयन. ४२८, १०२।  
 भयानक. ४२७, ९०; ४२८, १०२।  
 भयापह. ८९, ४।  
 भयावह. ४२८, १०३।  
 भ (भा) र. १२७, ३५०, १९०, ५०२;  
 २१०, ७६, २३६, ११, ३८१,  
 १७।  
 भरण. २११, ८३।  
 भरणो (लि). ४००, १८४।  
 भरणभू. ४०३, २१०।  
 भरण्य (प्या). ३११, ८३।  
 भस्त. ९२, २९; २०५, ३७, ४२५, ५७,  
 ४५३, १८।  
 भस्तपुत्र. ४५३, ३०।  
 भस्तपुत्रक. ४२५, ७७।  
 भस्त्राज. ६८, १, ३३४, १५१, ४०३,  
 २१२।  
 भस्ति. २३२, १६३।  
 भस्. ३४, १२४, ३९०, ९८।  
 भस्त्र. १४२, ८६।

भस्त्रक. १६५, २९२।  
 भस्त्रक. १४२, ८६।  
 भर्ग (ग्ये). ३९०, ९८।  
 भर्तृ. ३४, १२३, २१६, १८, ४२६, ६६।  
 भर्तृदारक. ४२६, ८४।  
 भर्तृदारिका. ४२६, ८४।  
 भर्तृहरि. ८४, १४०।  
 भर्त्सनम्-तर्जनम्।  
 भर्मन्. १९२ ५३५।  
 भस्त्रह. २०६, ४२।  
 भस्त्र (क). ११९, २७१; ३१८, ११।  
 भस्त्रतकी. २५६, ७१।  
 भस्त्रि (ली). ११९, २७१।  
 भस्त्र (ल्ल) क. ३१८, १०; ३१८, १३८।  
 भस्त्र. २५८, ९१; ३८९, ८१; ४१६, १७,  
 ४१५, ९१।  
 भस्त्र. २३१, १५७।  
 भस्त्रन. १२, ३४।  
 भस्त्रभूति. ८४, १४१।  
 भस्त्रानी. ३९३, १२५।  
 भस्त्रानीशु. ३४१, ६।  
 भस्त्रानोष्ठ. ६६, ४११।  
 भस्त्रान्तकृत. ४३९, ६।  
 भस्त्रिक. ४१५, ८९।  
 भस्त्रि. २२१, ६१।  
 भस्त्रिल. २१९, ५१।  
 भस्त्रिण्यु. २२१, ६१।  
 भस्त्रिव्य. २१८, ९१।  
 भस्त्र. २५८, ९१, ३७३, ३५, ४१५,  
 ८९।  
 भस्त्र (क). २०६, ३९।  
 भस्त्रण. ४५०, १०६।  
 भस्त्रणी. २०७, ४४।  
 भस्त्री. २०७, ४४।  
 भस्त्रल. ३३७, १७८।  
 भस्त्रित. ७७, ८१, ३७८, २३।  
 भस्त्रा (वा). २०२, ६७।  
 भस्त्रिघा. २०९, ६७।  
 भस्त्रक. ७७, ८१।

भस्मगर्भ. २७१, २०९।  
 भस्मगर्भा. २७२, २१४।  
 भस्मन्. ३७८, २२।  
 भस्मरोहिणी. २७२, २११।  
 भस्मवाण. ५४, ३०५।  
 भलि. ४३७, १७।  
 भा. ४३७, १७।  
 भाकूट. ३४१, २।  
 भागः=अंशः।  
 भागधेय. १००, १०३।  
 भागवत. ४०२, २०७।  
 भागिनेय. २७, ६१।  
 भागीरथी. ३४७, ३६।  
 भाग्यम्=दैवम्।  
 भाङ्कारी. ३२९, १०२।  
 भाङ्ग. ८, ३४।  
 भाङ्गीन. ८, ३४।  
 भाजनम्=पात्रम्।  
 भाटक. १३३, ७।  
 भाण. ४२३, ५३।  
 भाण्टी. १५०, १५६।  
 भाण्ड. १८६, ४७७।  
 भाण्डपुष्ट. ३६५, १६।  
 भाण्डागार. १४, ५३।  
 भाण्डिक. २०४, २१।  
 भातु. ४३६, ७।  
 भाद्र (पद.) ४१२, ६१।  
 भाद्रपदा. ४०१, १९८।  
 भातु. ४३६, ३; ४३७, १५।  
 भानुकेसर. ४३७, १०।  
 भानुकोश. ४३७, १०।  
 भानुफला. २५५, ६१।  
 भानुमत. ४३६, ५।  
 भास. ४२८, ९९।  
 भासा. ४५३, २४।  
 भामिनी. २१, ८।  
 भार. १९०, ५२१; १९१, ५२३; २३६,  
 ११।  
 भारती. ३४८, ४५; ४२३, ५६।

भारद्वाज. ४५, २३०; ९५, ५४।  
 भारद्वाजी. ३०८, ५२७।  
 भारयष्टि. २१०, ७७।  
 भारवाह (हं.) २०५, ३०।  
 भारवाही. ३०२, ४८१।  
 भारवि. ८४, १४१; ४३६, ८।  
 भारवृद्ध. ३२१, ३५।  
 भारिक. २०५, ३०।  
 भार्गव. ४४०, १४; ४०२, २०६; ४०३,  
 २१४।  
 भार्गवी. २८८, ३५३।  
 भार्गी. १७६, ३९१।  
 भार्या. २५, ४४।  
 भार्याजित. २६, ५९।  
 भार्यापती. ३२, १-५।  
 भार्योह. २६, ५८।  
 भाल. ३६, १४१।  
 भालदृश्. ३८९, ८३।  
 भाललञ्छन. ३८९, ८३।  
 भालाङ्क. २१५, ११।  
 भालु (छ) क. ३१८, ११।  
 भाल. ३१९, १२।  
 भालूक. ३१८, ११।  
 भाव. २१, १८; २३९, ३९; २४६, १०७;  
 ४३०, १२४।  
 भावन. ३७०, ११।  
 भावना. २५८, ९१।  
 भाववृत्त. ४३९, ७।  
 भावित. ६४, ३९८; १६४, २८५; २३३,  
 १७१।  
 भावुक. ४१५, ८९; ४२६, ८३।  
 भावा. ४४१, २५।  
 भावाङ्ग. ४२०, २७।  
 भापिन. २३३, १७७; ४४२, ३०।  
 भाष्य. ४४४, ४८।  
 भाष्यकार. ८४, १४०।  
 भास् (स.) ४३७, १७।  
 भास. ३२७, ८९।  
 भासन्त. ४००, १८२।



भासुर. ४२८, १०४।  
 भासुरी. ३७, १५७।  
 भास्कर. ३७७, ११।  
 भास्करी. १६१, २५८।  
 भास्वत. ४३६, ६।  
 भास्वर. ३७०, ५, ३७१, १८।  
 भिक्षणा. २३७, २१।  
 भिक्षा. २३७, २०।  
 भिक्षु. ८५, १४९, ८७, १७३; ३०९,  
 ५३७।  
 भिक्षुक. ७२, १२।  
 भिक्षुक. २३, २६।  
 भिक्षुसंघाटी. ५३, २९९;  
 भिण्ड. ३०६, ५५४।  
 भित्त ३९९, १७९।  
 भित्ति. १२, ३३।  
 भित्तिज्ञ. ३२५, ६७।  
 भित्तिपातन ३२५, ५७।  
 भिदा=स्फुटनम्।  
 भिदान. २३५, ८।  
 भिदि (र.) ३८४, ४०।  
 भिदुर. २६०, १०५।  
 भिद्व. ३८४, ४०।  
 भिय. ३४७, २९।  
 भिन्दिपाल. १२३, ३१३; १२४, ३२३।  
 भिन्द्र. ३८४, ४०।  
 भिन्न. २२६, १०९, २३२, १६५, २५२,  
 ३५।  
 भिन्नदशा. २९१, ३७८।  
 भिम्बक. ३२३, ५६।  
 भिया. ४२८, १०१।  
 भिल. ३५०, ६०।  
 भिन्न २०३, १०, २०६, ३६।  
 भिल्लावी. ३२०, २३।  
 भिल्लरु. १७४, ३७६।  
 भिल्लभूषणा. २९७, ४३३।  
 भिषविप्रया २९१, ३७६।  
 भिषमिजन. ६०, ३५९।  
 भिषहृत्. ३०१, ४६६।

भिषज्. ६०, ३६३, १७७, २९६।  
 भिस्मटा. १५९, २३९।  
 भिस्ता. १५९, २३७।  
 भो ४२८, १०१।  
 भौत. १२९, ३६७।  
 भौताज्ञ. १२२, २९८।  
 भौति. ४२८, १०१।  
 भौम ९३, ४०; १५५, २०६, ३७३,  
 ३४, ३७१, १६, ३८९, ८५।  
 भौमक ३९२, ११४।  
 भौमरथी. ३४९, ५२।  
 भौमविक्रम. ३१८, ४।  
 भौमसेन. ९३, ३९।  
 भौमसेनक. ६३, ३८७।  
 भौना. ३४८, ३९, ३४९, ५१, ३९४,  
 १३०।  
 भौ (ल) २१, ८, १२९, ३६७; ३२५,  
 ७२; ३३५, १५६; ३५२, ७७;  
 ३७२, २६।  
 भौक. ३१८, ८।  
 भौदप्रिया. २७७, २५६।  
 भौसहाय. ४५५, ४२।  
 भौसैन्य. ४५५, ४२।  
 भौह = भौहः (ल)।  
 भौर्वल ४५५, ४२।  
 भौल. ३६७, ६।  
 भौल (क) भौलन।  
 भौपगम ६६, ४१६, ३३२, १३४; ४२८,  
 १०३।  
 भौपम ९२, ३१, ९५, ५५, ३८८, ८०;  
 ४२८, १०३।  
 भौप्यक. ९५, ५७।  
 भौप्यस. ३४७, ३४।  
 भौप्यारि. ९४, ५३।  
 भुक्त. २३४, १८१।  
 भुक्तशेष. ७९, ९५; १६७, ३०८।  
 भुक्ति १६६, ३०२।  
 भुक्तिप्रद १३८, ५२।  
 भुम. २२८, १२९।

भुज (जा.) ३९, १६९; १८७, ४९३;  
 २७१, २०७ ।  
 भुजग, ३६४, ५ ।  
 भुजगान्तक, ३२७, ८५ ।  
 भुजङ्ग, २१३, ९८ ।  
 भुजङ्गभोजिन्, ३२९, १०४ ।  
 भुजङ्गम, ३६४, ५ ।  
 भुजङ्गहन्, ४५४, २९ ।  
 भुजङ्गाक्षी=राला ।  
 भुजशिरस्, ३८, १६६ ।  
 भुजान्तर, ४१, १९१ ।  
 भुजिष्य, २०५, ३२; २१६, २० ।  
 भुडि, ३९२, ११७ ।  
 भुवनं, ४, २८; ३४४, १०; ३७०, ११ ।  
 भुवनाधीश, ३७२, २३ ।  
 भुवन्यु, ३७८, १२; ३९८, १६८ ।  
 भुवस्, ३, २१ ।  
 भुवोन्तरा, १९, ९९ ।  
 भुशुण्डी, ११९, २७८ ।  
 भू, २, १४; ३, १९; १८७, ४९३; ३७२,  
 २७ ।  
 भूकदम्ब, १७१, ३४८; २७१, २०२ ।  
 भूकदम्बका, ३०९, ५३८ ।  
 भूकर्चू, २६४, १४२ ।  
 भूकल, ३२४, ५७ ।  
 भूकशयप, ४५४, २६ ।  
 भूकृष्माण्डी, १८०, ४२३ ।  
 भूक्षित, ८९, २ ।  
 भूखर्जू, २५८, ८७ ।  
 भूच्छाय, ३६१, ५ ।  
 भूत, १८७, ४९४; २३३, १०१; ३७२,  
 २४; ३७४, ४६; ३८६, ५९; ४१६,  
 ९९; ४१०, ४१; ४३४, १५५ ।  
 भूतकेश, ३०६, ५१३ ।  
 भूतकेशी, ३०६, ५१२ ।  
 भूतक्रान्त, ५६, ३२६ ।  
 भूतघ्न, ६६, ४१४; १४६, १२८ ।  
 भूतघ्नी, २८०, २८७ ।  
 भूतद्रुम, २६४, १४१ ।

भूतद्रुह, २७१, २०७ ।  
 भूतधात्री, २, १४ ।  
 भूतनायिका, ३२४, १३० ।  
 भूतनाशन, १४०, ७३; २६३, १३२;  
 २७३, २०० ।  
 भूतभाषा, ४२३, ५५ ।  
 भूतमारी, २७३, २२५ ।  
 भूतयज्ञ, ७९, ९८ ।  
 भूतलस्थान, २०, २ ।  
 भूतविक्रिया, ५६, ३२७ ।  
 भूतवृक्ष, २७२, २१२ ।  
 भूतवेश=श्वेतसुरसा ।  
 भूतसंचार, ५६, ३२६ ।  
 भूतहन्त्री, २९४, ४०३ ।  
 भूतहर, ६६, ४११ ।  
 भूताङ्कश, २७३, २२० ।  
 भूतात्मन्, ३०३, ४८३; ४३९, ५ ।  
 भूतारि, १५५, १९८ ।  
 भूतारी, ३१३, ५६९ ।  
 भूतावास, २६५, १५२ ।  
 भूति, ७७, ८१; २८९, ३५८; ३१०,  
 ५४३; ३९१, १०६ ।  
 भूतिमत, ३७३, ३५ ।  
 भूतिसार, २६७, १६५ ।  
 भूतिसुत, ४४१, २१ ।  
 भूती (ति) क, २८९, ३५८ ।  
 भूतृ (स्तृ) ण, २८९, ३५८ ।  
 भूतेश, ३८८, ८२; ३९५, १४५ ।  
 भूतेष्टा, ४१०, ४२ ।  
 भूतौदन, १६०, २४३ ।  
 भूत्यर्था, ३१०, ५४३ ।  
 भूदार=सूकरः ।  
 भूदारण, १३३, ११; १३४, १४ ।  
 भूदेव=ब्राह्मणः ।  
 भूद्धवा, १४८, १४१ ।  
 भूधर (ध्र), ३४१, ३; ३६४, ७ ।  
 भूनिकेतन, ३७७, ४ ।  
 भूनिम्ब, २६६, १५७ ।  
 भूप (ति), ८९, १ ।

भूपुत्रदर. ८९, २१  
 भूफल. १३८, ५२।  
 भूवदरी. २६१, ११५।  
 भूवृत्त. ८९, २१।  
 भूमा=व्याहुल्यम्।  
 भूमि. २, १७।  
 भूमिका. ४२५, ७७।  
 भूमिगर्भ. ८४, १४२।  
 भूमिचरी. २९४, ४०५।  
 भूमिज. ६६, ४१३।  
 भूमिजम्बुका. २५५, ०८।  
 भूमिदम्बी १४८, १४१।  
 भूमिदेव. ६९, १०।  
 भूमिधर=शैल।  
 भूमिनेत्र. ८९, ३।  
 भूमिप (ति). ८९, ३।  
 भूमिपाल. ८९, ३।  
 भूमिलाम १३०, ३७६।  
 भूमिस्पृश १३२, १।  
 भूमिस्फोट. १५२, १७६।  
 भूमा. ३, १९।  
 भूमीश ८९, ३।  
 भूमीशाय. ३३४, १५५।  
 भूमीशसङ्गम्. १५, ६२।  
 भूम्यनन्तर ९९, ९७।  
 भूम्यामली. ३१२, ५६६।  
 भूम्याहुली. ३०७, ५१९।  
 भूयम् २२७, ११९।  
 भूयिष्ठ. २२७, १२०।  
 भूरि. २२७, ११९; २२७, ११९।  
 भूरिगन्धक. २८१, २९१।  
 भूरिदुग्धा. २६८, १७४।  
 भूरिपत्र. २८९, ३६०।  
 भूरिपुष्पिका. २९९, ४४९।  
 भूरिप्रेमन्. ३३१, १२०।  
 भूरिपना=सतला।  
 भूरिमाय ३१९, १३।  
 भूरिष्ठ. २२७, ११९।  
 भूखडी=श्रीदस्तिनी।

भूर्ज. २७१, २०७।  
 भूर्जवल्कल. ५१, २७७।  
 भूलमा. २९८, ४४२।  
 भूवल्लभ. २७१, २०७।  
 भूगारिज. १५२, १७५।  
 भूपण. ४८, २४९।  
 भूपित. २२१, ६१।  
 भूसुत. ४०२, १९९।  
 भूसुता. ४५३, १६।  
 भूस्तृणम्=भूतृणम्।  
 भूष्टश. २०, १।  
 भूकुट=भूकुटि।  
 भृगु. ३३२, १७, ४०३, २०८; ४३९, ६।  
 भृगुपुत्री. ४५७, ५२।  
 भृगूदह. ४५२, १२।  
 भृङ्ग १७७, ३९६; ३३४, १४९; ३३७, १७७।  
 भृङ्गप्रिय. २७६, २०१।  
 भृङ्गप्रिया. २७८, २६७।  
 भृङ्गमारी २७९, २७१।  
 भृङ्गराज. ३०६, ५०७, ३३४, १४८; ३३७, १८०।  
 भृङ्गवल्लभ २७७, २५४।  
 भृङ्गानन्दा. २७८, २६३।  
 भृङ्गार. ६५, ४०५।  
 भृङ्गारी. २७८, २७१।  
 भृङ्गाल १०३, १२८।  
 भृङ्गाह. ३०५, ५०६।  
 भृङ्गिन्. ३९१, १०७।  
 भृङ्गिनि(री)ति(रु). २९१, १०७।  
 भृङ्गी=नन्दी।  
 भृङ्गेश. २५४, ५७; २५५, ५८, ३१०, ५४८।  
 भृत् (नि) क ९१, १९; २०५, २९।  
 भृति. २११, ८२।  
 भृतिक. २१७, ३०।  
 भृतिमुञ्. २०५, २९; २१७, ३०।  
 भृत्य. ९१, १९, २०५, ३३; २१६, १९।  
 भृत्या. २११, ८२।

मृशङ्गामिन्. ११५, २४३ ।  
 मृशम्. ३८१, १८ ।  
 मृशाकुल. १२६, ३३६; २२३, ८३ ।  
 मेक. ३५७, ११९; ३९६, १५० ।  
 मेकी. ३५७, १२१ ।  
 मेड. ४२५, ७८ ।  
 मेद. ९८, ८६; ३४५, १९ ।  
 मेदन. १५४, १९७ ।  
 मेदि. ३८४, ४१ ।  
 मेदित. २३२, १६५ ।  
 मेदिनी. १५४, १९३ ।  
 मेदिर. ३८४, ४१ ।  
 मेरि (री). ४२४, ६५ ।  
 मेल. १२९, ३६६ ।  
 मेवज. ६०, ३५९ ।  
 मेक्षम्=मिक्षासमूहः ।  
 मेमी. ९२, २७; ४५४, ३३ ।  
 मेरव. ३८९, ८५; ३९१, १०८; ४२८, १०३ ।  
 मेरवी. ३९५, १४१ ।  
 मेपज्य. ६०, ३५९; ३५९ ।  
 भोग. ३६५, २०; ३८८, ७९ ।  
 भोगगृह. १४, ५७ ।  
 भोगवती. ३६७, ३० ।  
 भोगावली. १२६, ३३३ ।  
 भोगिन्. ३६४, ४ ।  
 भोगिनी. ३६७, ३०; ४२६, ८७ ।  
 भोगिवल्लभ. ६१, ३६९ ।  
 भोजन. १६६, ३०१ ।  
 भोज्य. १५९, २३८ ।  
 भोज्या. २४, ३९ ।  
 भोट. ५१, २८१ ।  
 भोरिट. ३३५, १५६ ।  
 भोलि. १८४, ४६६ ।  
 भोवाकी. ३१९, १६ ।  
 भोस्. ७, ३९; ४५८, १० ।  
 भौतिक. ३८९, ८९ ।  
 भौमक. ४२४, ७० ।  
 भौमरत्न. १९९, ५९६ ।

भौमी. ४५३, २४ ।  
 भौरिक. ९०, १४ ।  
 भौरिकी. १४, ५५ ।  
 भ्रंशः=पतनम् ।  
 भ्रकुंस. ४२५, ७३ ।  
 भ्रम. २३८, ३५; २३९, ४२; ३४५, १९; ४३३, १५१ ।  
 भ्रमकुटी. १५, ५८; २०४, २५ ।  
 भ्रमर. ३३७, १७७ ।  
 भ्रमरक. ३५, १३७ ।  
 भ्रमरानन्द. २७६, २८७ ।  
 भ्रमरारी. २७९, २७५ ।  
 भ्रमरालक. ३५, १३६ ।  
 भ्रमरी. २७९, २७४; २९९, ४४६; ३३७, १८० ।  
 भ्रमरेष्ट. २६६, १६४ ।  
 भ्रमरेष्टा. १७६, ३९१ ।  
 भ्रमासक्त. २०३, १५ ।  
 भ्रमि (मु). २०९, ६६; २३९, ४२ ।  
 भ्रमी. २३९, ४२ ।  
 भ्रष्ट. १४२, ८६; २३३, १७० ।  
 भ्राजिष्णुः=रोचिष्णुः ।  
 भ्रातरौ. ३२, १०५ ।  
 भ्रातृजः=भ्रातृपुत्रः ।  
 भ्रातृजाया. २७, ६३ ।  
 भ्रातृपुत्र. ३४, १२५ ।  
 भ्रातृव्य. ३४, १२५ ।  
 भ्रात्रीयः=भ्रातृपुत्रः ।  
 भ्रान्त. २७४, २२९ ।  
 भ्रान्ति. ४३३, १५१ ।  
 भ्रामक. १९४, ५५६ ।  
 भ्रामर. २००, ६११ ।  
 भ्रामरी. ३९४, १२८ ।  
 भ्रामिताक्षरा. ४१७, ७ ।  
 भ्राष्ट्र. १४३, १०० ।  
 भ्रु (भ्रू) कुंस. ४२५, ७३ ।  
 भ्रुकुटिः (टी)=भ्रुकुटिः ।  
 भ्र. ३७, १५१ ।  
 भ्रुकुंसः. ४२५, ७३ ।

भ्रूण = गर्भस्थजन्तु ।

भ्रूवन्तरा ३६, १४५ ।

भ्रैयः = अयः पतनम् ।

म.

म. ३८८, ७९ ।

मकर. १३७, ४०; १३८, ५०; ३५६,  
११७, ३७४, ४४, ४०५, २२६

मकरखज. ४५५, ३९ ।

मकरन्द. २५२, ३८ ।

मकराङ्क. ४५५, ३९ ।

मकरानन. ३९२, ९४ ।

मकुल. २५२, ३१ ।

मकुट. १३८, ५७ ।

मक्षिका. १२५, ३२४, ३३७, १८१ ।

मक्षिकान. ११२, २१५ ।

मक्षिकामल. २०२, ६२२ ।

मक्षिकाश्रय २०१, ६२१ ।

मख. ७९, ५७ ।

मखरिपु. ३८९, ९१ ।

मगधा = भागधा ।

मगधेश्वर. ९५, ५८ ।

मघ. १९२, ५३४ ।

मघवन्. ३८२, २० ।

मघा ४००, १८९ ।

मघामत्र ४०२, २०६ ।

मङ्कुर = दर्पणः ।

मङ्कुर. ४५८, ३ ।

मङ्ग. ३५०, ६१ ।

मङ्गल. १९५, ५६२; २०६, ४२; ४०२,  
१९९; ४१५, ८९ ।

मङ्गलगन्ध. ६५, ४०९ ।

मङ्गलच्छाय २६०, १०५ ।

मङ्गलष्वनि. ४३०, ११८ ।

मङ्गलस्नान ४३०, ११९ ।

मङ्गला. १५६, २०९; १७२, ३५३; १७४,  
३६९, २८३, ३१२; २८८, ३५१,  
३७५, ४९; ४५७, ५४, ४१७, ७

मङ्गल्य. ६१, ३६८, १३९, ५८, १४०,  
७४, १५८, २२८; २५८, ९०;

२५९, ९९; २६३, १३०; ३०९,  
५३५ ।

मङ्गल्या. ६३, ३९१; ६४, ४००, ६५,  
४०८, १५६, २०९; २९२,  
३८५ ।

मङ्गल्यार्हा ३११, ५५२ ।

मङ्गिनी. ३५०, ६१ ।

मचर्विका. २२६, ११२ ।

मच्छ ३५२, ७४ ।

मजुसार. ६४, ३९५ ।

मज्जन्. २५१, २४ ।

मज्जन. ३९२, ११० ।

मज्जा. ४४, २२१, ४६, २३१; १८०,  
४२८, २५१, २३ ।

मज्जायोनि. ४४, २२१ ।

मज्जास. ४६, २३३ ।

मच्च. ६७, ४२२ ।

मच्चक. ६७, ४२१ ।

मच्चकाश्रय. ३२६, ७८ ।

मच्चक. १३८, ५०; २५१, २८ ।

मच्चरि (री). २५१, २७ ।

मच्चरीनम्र. २७१, २०४ ।

मच्चरीवन्ता २८०, २८७ ।

मच्चि (ञ्जी). २५१, २७ ।

मच्चिष्ट. ४३५, १६५ ।

मच्चिष्टा. १७४, ३६९ ।

मच्चीर. ५०, २६८ ।

मच्चु. २२५, १०० ।

मच्चुकुश. ४५२, ७ ।

मच्चुषोव. ३२२, ११८ ।

मच्चुनाद. ३३५, १६४ ।

मच्चुपाठक ३३३, १३९ ।

मच्चुल. २२५, १०० ।

मच्चुग्या. ३४९, ५० ।

मच्चुलयक ३३५, १६४ ।

मच्चुवक्त्र ३९२, ११८ ।

मच्चुश्री. ३२२, ११८ ।

मच्चुषा. २१०, ७९ ।

मच्चुषिका. २१०, ७९ ।

मठ. १४, ४९ ।  
 मठर. १३१, ३७९ ।  
 महुः=वाद्यभेदः ।  
 मग. १०१, ५३० ।  
 मणि. ३९, १७१; ४३, २०८; १४४,  
 १०४; २००, ६०८ ।  
 मणिकः=अलङ्कारः ।  
 मणिकण्ठ. ३३४, १५३ ।  
 मणिहार. २०४, १९ ।  
 मणिकी. १३८, ५० ।  
 मणिप्रीव. ३८८, ७५ ।  
 मणिच्छिद्रा. ३०९, ५३९ ।  
 मणित. ४४७, ७६ ।  
 मणितारक. ३३१, १२० ।  
 मणिण्ड. ३२७, ८६ ।  
 मणिवन्ध. ३९, १७१ ।  
 मणिवीज. २५७, ७६ ।  
 मणिभद्र. ३७४, ४५ ।  
 मणिमत्. ३७४, ४५ ।  
 मणिमन्थ. १५२, १७७ ।  
 मणिस्ट. १४२, ८९ ।  
 मण्ड. १५९, २३९; १९१, ५२७; २८५,  
 ३२८ ।  
 मण्डक. १६१, २५९; ४२१, ३६ ।  
 मण्डचणक. १३९, ५९ ।  
 मण्डन. २२०, ६० ।  
 मण्डप. १५, ६१ ।  
 मण्डपारोहिन्. १४७, १३५ ।  
 मण्डपिन्. २५९, १०१ ।  
 मण्डपी. १४८, १४५; १४९, १५० ।  
 मण्डल. ५७, ३३८; १००, ९९; ११९,  
 २७६; २०६, ४०; ३७५, ५६;  
 ३९९, १७९; ४३८, २० ।  
 मण्डलाग्र. १२०, २८१ ।  
 मण्डलिका. १६२, २६४ ।  
 मण्डलिन्. १६१, २५९; ३२५, ६६;  
 ३६५, १३ ।  
 मण्डलेश्वर. ८९, ४ ।  
 मण्डहार. २०४, २३ ।

मण्डितः=अलङ्कृतः ।  
 मण्डीरी=मञ्जिष्ठा ।  
 मण्डूक. २६७, १६५; ३५७, ११९ ।  
 मण्डूकजननी. ३११, ५५५ ।  
 मण्डूकपर्णी. १७४, ३७०; २६७, १६६;  
 ३०७, ५२३ ।  
 मण्डूकी. ३०७, ७२३ ।  
 मण्डूर. १९७, ५५९ ।  
 मतङ्ग. १०४, १४३ ।  
 मतङ्गज. १०५, १४४ ।  
 मतलिङ्गः=प्रशागतः ।  
 मति. ४०५, १; ४३३, १४३ ।  
 मतिदा. ३०७, ५१६ ।  
 मतिप्रदा. २९५, ४१४ ।  
 मतिमत. ७४, ४९ ।  
 मतिचिभ्रंश. ५६, ३२६ ।  
 मत्कुण, १०६, १५८; ११४, २२९; १२१,  
 २९२; २५७, ६६; ३२६, ७८ ।  
 मत्त. १०६, १५९; २१८, २९; २३२,  
 १६९; ३३३, १३८ ।  
 मत्तक. २७४, २२८ ।  
 मत्तशशिनी. २१, ८ ।  
 मत्तवारण. १६, ६८; १६, ७५ ।  
 मत्ताम्ब. १६, ६८ ।  
 मत्त्य. १३३, १२ ।  
 मत्त. ३५१, ७४ ।  
 मत्सरः=परशुभद्वेषः ।  
 मत्सरिन. २२३, ८७ ।  
 मत्स्य. ३५१, ७४; ४५२, १० ।  
 मत्स्यगन्धा. ८३, १२९; ३०४, ४९३ ।  
 मत्स्यजीविन्. ३५१, ६९ ।  
 मत्स्य (त्स्या) ण्डी. १५६, २१४ ।  
 मत्स्यपिता. १७५, ३८२ ।  
 मत्स्यराज. ३५२, ७६ ।  
 मत्स्यवेधन. ३५१, ७१ ।  
 मत्स्याक्षा. ३०५, ५०५ ।  
 मत्स्याक्षी. २८९, ३५६; ३११, ५५४ ।  
 मत्स्यादनी. ३०४, ४९३ ।  
 मत्स्याधानी. ३५१, ७२ ।

मत्स्योत्था. ८२, १०८।  
 मथिन. १५८, २३३।  
 मथुरा १०, २०, ४५५ ३२।  
 मद्. ५६, २२२ १०७, १६३ २११,  
 ८७, २३६ ११, २३९, ४, ४५६,  
 ४६, ४१७, ८७।  
 मदेक १०६, १५९।  
 मदेकोह. १८१, ४३८।  
 मदेगन्ध १४०, ७०।  
 मदेता २७०, १०८।  
 मदेन २६९ १८३, २७८, २६९, २८६  
 ३३३, ४५५, ३७।  
 मदेननालिका २४, ३५।  
 मदेननाठक ३३२, १३५।  
 मदेनमोदिनी २७८, २६८, २११, ८४।  
 मदेनाह. १३७, ४०।  
 मदेनायुध ३०८, ५२९।  
 मदेनी ६२, ३८२, २७७, २५७।  
 मदेने-डाफ २५४, ५१।  
 मदेपीछ ३९६, १४९।  
 मदेसाक १५१, १७२।  
 मदेस्थान २१२, ९४।  
 मदेसुकुट्टि ४४९, ९७।  
 मदेहस्तिनी २६९, १८५।  
 मदेबा. २७०, १९३, २७०, २००।  
 मदेतक ५६, २२१।  
 मदेत्यय. ५६, ३२२।  
 मदेमद ३५३ ८९।  
 मदेम्बर ३९६, १४९।  
 मदेमि. २११, ८१, ४१८, १०।  
 मदेिरगृहम्=गाय।  
 मदेिष्ठा २११, ८४।  
 मदेोत १०६ १५९।  
 मदेात्क्या १४०, ७०।  
 मदेेद २६६ ५५।  
 मदेोपिण्. ३३२, १३७।  
 मदेु ३३०, ११७, ४२४ ६९।  
 मदेु ३५, १४।  
 मदे २११, ८५।

मयद्रुम २७०, १०७ ;  
 मयपायन २१२, ९४।  
 मयपुष्पा १७५, ३७८  
 मयपामिता १७५, ३७८।  
 मयसनात २१२, ९५।  
 मयागाद. २७६, २४७।  
 मय ४१५, ८९।  
 मय ९२, ३४।  
 मयिणी ३४९, ४७।  
 मयु २००, ६१०, २११, ८७, २१२,  
 ३८, २५८, ८९, ३४७, ११,  
 ४१२, ५८।  
 मयुक १७६ ३८०, २५८, ८९।  
 मयुतर=त्रमर।  
 मयुक्ती २५८ ८६, २६१, ११९।  
 मयुसा. १३६, ३८।  
 मयुतीट ३३७ १७९।  
 मयुत ३३७, १७७।  
 मयुक्रम=मधुवार।  
 मयुक्ती २५८ ८६।  
 मयुपायन ३३२, ३६।  
 मयुचक १५९, २०४।  
 मयुज २०१, ६२१।  
 मयुजम् २६२, १२८।  
 मयुगुण ३३४, ५८४।  
 मयुसा २९१, ३८०।  
 मयुदूत. २७३, ४८।  
 मयुदूतिका २७७, २६१।  
 मयुद्रुम=मधुफ।  
 मयुदूली १५६, २१५।  
 मयुनारिकल २५७, ६८।  
 मयुप ३३७, १७७।  
 मयुपर्ण ५९, १४।  
 मयुर्गिका २९१, २७०।  
 मयुर्गी २६७, १६८।  
 मयुपल ३३७, १७९।  
 मयुपालि ३३७, १७९।  
 मयुपालिन् ३३७, १७९।  
 मयुर्वाल २७७, ८३।

मधुपुत्र. ४५६, ४३१  
 मधुपुष्प. २५८, ९०; २७५, २४२; २७६,  
 २४६।  
 मधुपुष्पा. ३१२, ५६४।  
 मधुफल. २५६, ६७; २५६, ७५।  
 मधुवीज. २५७, ७६।  
 मधुमक्षिका. ३३८, १८३।  
 मधुमती. ३१, १०२; २६७, १६९; २९१,  
 ३७८।  
 मधुमत्त. २५७, ८०।  
 मधुमत्ता. २६९, १८५।  
 मधुयष्टिका=यष्टिकामधु।  
 मधुर. १३९, ६४; १४६, १२१; १६७,  
 ३१२; ३०९, ५३५; ४२२, ४६।  
 मधुरत्वच. २७१, २०५।  
 मधुरपटोली. १४८, १४६।  
 मधुप्रिया. ३२६, ७८।  
 मधुरफला. १५०, १६३।  
 मधुरफलिनी. १४८, १४२।  
 मधुरस. २७०, १९३।  
 मधुरसा. १७६, ३९०।  
 मधुरा. १०, २०; १५१, १७१; १५६,  
 २१४; १६९, ३३२; २५८, ८६;  
 २९२, ३८३; २९२, ३९०; २९९,  
 ४५१; ३०९, ५४०; ३१५, ५८८;  
 मधुरालापा. ३३३, १३८; ३३३, १४२।  
 मधुरिका=मिसिः  
 मधुरिपु. ४५१, ४।  
 मधुल. २५८, ८९।  
 मधुलक. २०२, ६२२।  
 मधुलिह. ३३७, १७९।  
 मधुलेहिन्. ३३७, १८०।  
 मधुलोलुप. ३३७, १७८।  
 मधुवली. १७६, ३८९; २५९, ९४; २६१,  
 ११३।  
 मधुवार. २१२, ९४।  
 मधुवृक्ष. २५८, ८९।  
 मधुव्रत. ३३७, १८०।  
 मधुशर्करा. १३९, ६५; १५७, २३०।

मधुशिशु. १४६, १२१।  
 मधुशीर्षिक. १६१, २५४।  
 मधुशोप. २०२, ६२२।  
 मधुश्रेणी. २९१, ३७८।  
 मधुश्रील. २५८, ८९।  
 मधुसस्य. २५७, ८३।  
 मधुसस्या. २५९, ९५।  
 मधुसारथि. ४५५, ४१।  
 मधुसिक्थक. ३६६, २४।  
 मधुसुप. २६८, १७९।  
 मधुसूदन. ३३७, १७९।  
 मधुस्रव. २५८, ८९; २९६, ४२०।  
 मधुस्रवा. १७६, ३८९; २५८, ८७; २९१,  
 ३८०।  
 मधूक. १७६, ३८९; २५८, ८९।  
 मधूच्छिष्ट. २०१, ६२१।  
 मधूस्रव. ४१०, ४६।  
 मधूपन्न. १०, २०।  
 मधूल. २०२, ६२२।  
 मधूलक. १६७, ३१२; २५८, ९०।  
 मधूलिका. १४०, ७१; २०१, ६१८;  
 २९१, ३७८।  
 मधूली. १३७, ४५; १७६, ३९०; २००  
 ६१०; २५२, ३; २५९, ९४।  
 मध्य. ३०, ९५; ३९, १६८; १८८, ४९६,  
 ४१७, ४।  
 मध्यक. २६४, १४२।  
 मध्यदेश. ५, ८।  
 मध्यनिश्च. २७९, २७३; ४०७, १७।  
 मध्यन. ५, ८; ३९, १६८; ४२, १९९;  
 ४१७, १।  
 मध्यमा. ३९, १७४; ४४२, २९।  
 मध्यवर्तिन्. ८९, ५।  
 मध्यसीय. २२९, १४१।  
 मध्यस्थ. १३३, ७।  
 मध्या. ३९, १७४।  
 मध्याह्न. ४०७, १६; ४०८, २७।  
 मध्याह्ना. २७८, २६२।  
 मध्याम्न. २५४, ५८।



मन्वास्त्र २११, ८७ २५४ ५२।  
 मन दाय. ४५५, ४०।  
 मन शिला (ल) १९१ ५६०।  
 मनन ८२, १८१।  
 मनस् ४१७, १०२, ४३४, १५९।  
 मनसा ८३ १३२।  
 मनसि ४५५, ४०।  
 मनस्कर. ४३३, १४६।  
 मनस्का (मिका) २ ४३३, १४६।  
 मनस्ताल ३९५ १४०।  
 मनस्विन् २१५, १०, ३१७, ०।  
 मनस्विनी १४९ १४७, ३८७ ६५।  
 मनाश् ४५९, १-।  
 मनित २३३ १७३।  
 मनीषा ४३० १८२।  
 मनापिन् ७४, ४८।  
 मनु ४४० १०, २७७, -०७, ४४१  
 २०।  
 मनुज २०, १, ३७०, ००।  
 मनुज्येष्ट १२०, ८४।  
 मनुष २०, ३।  
 मनुष्य २०, १।  
 मनुष्यार्मा=हृत्वर।  
 मनुष्यननु ८९ ३।  
 मनुष्यप (ति) ८९, ३।  
 मनुष्यपाल ८९, ३।  
 मनुष्येश ८९, ३।  
 मनुष्. २०, ३।  
 मनोगुप्ता १९०, ५६०।  
 मनोग्रह ३७१, ०१।  
 मनोपस =पिनुमतिम।  
 मनाश् २२१ ९९, २७८, २६९।  
 मनोज्ञा १४९, १४५, १५८, १९४।  
 मनोहा १९५, ५१०, ०७६ २५०, २९४,  
 ४०३, २९८, ४४३।  
 मनोभव ४५५, ४०।  
 मनोरथ ४३२, १३८।  
 मनोरम १३, ४३, २०७ ९०।  
 मनोरमा ६३, ३८१, ४४२, २७।

मनोवती ३७२, २९।  
 मनोव्यथा ४३२, १३९।  
 मनहन २२३, ८१।  
 मनोहर २२५, ९९, २७८, २८।  
 मनहरा २७८, २६३।  
 मनोहरिन ००७, ९९।  
 मन्तु २०, २, ९९, ९४।  
 मात्र ९८, ८१, ९९ ९०, ३७७, ३।  
 मात्रदृष्ट ८२, १२१।  
 मात्रारिपद १०१ १११।  
 मात्रिन् ८९, ७, १०१, १०९।  
 मघ ७७, ७७ १४२, ८७, १४४, ११०,  
 १५९ २२६, ४३६, ६।  
 मघ, ७७. १४४, ११, १५९ २३७।  
 मघन ७७ ७७, १५९, २३६।  
 मघन =मर्गरी।  
 मघर ११७, २४२, १७९, -३५।  
 मघा १५४, १९५।  
 मघान १५९ २००, २९०, ३६६।  
 मघ ३३, १३९ ६०, ३५८, २०१  
 ३३, ४०३, ००९।  
 मद्गमना १८१, ४३४।  
 मन्दता ७७, ३३१।  
 मद्मन्दन २७६, २४७।  
 मद्दर ३४२, १५।  
 मद्दरमणि ३९०, ९२।  
 मद्दरावासा ३९३, १३४।  
 मद्दवाहिनी ३४९, ५३।  
 मद्दाकिना ३४२, ४९।  
 मद्दान (स्य) ४३२, १३५।  
 मद्दार. २७८, २३४, २८३, ३०४, ३८४,  
 ४३।  
 मद्दिर ९, ४, ४२, २६०, १२, ३४,  
 ४४, ०१५।  
 मद्दुरा १३, ४७।  
 मद्दुराण्य ३२२, ८७।  
 मद्दोदरी ३८७, ६५।  
 मद्दण्य ४३८, २३।  
 मद्द. १००, १५१, ४१७, ४।

मन्मथ. ४५५, ३७ ।  
 मन्मथालय. २५४, ५२ ।  
 मन्मन. ४४७, ७७ ।  
 मन्था. ३८, १६५; ४६, २३७ ।  
 मन्थु. ७५, ५८ ।  
 मन्थन्तर. ४४०, १५; ४४१, १८ ।  
 मप (य) एक=मयुष्टक ।  
 ममर. ३२२, ४७ ।  
 मय. १८४, ४६६; ३६३, १८ ।  
 मयपुत्री. ३८७, ६५ ।  
 मयु. ३८८, ७७ ।  
 मयुष्टक. १३८, ५७ ।  
 मयूख. ४३७, १५ ।  
 मयू. ३२९, १०३ ।  
 मयूरक. ३०३, ४८४ ।  
 मयूरकेतु. ३२५, १४५ ।  
 मयूरजङ्घ. २६६, १६३ ।  
 मयूरतुत्य. १९७, ५८१ ।  
 मयूरी. १७३, ३६०; ३०२, ४५९ ।  
 मरक. १३०, ३७३ ।  
 मरकत. १९९, ५९७; २८१, २९३ ।  
 मरणम्=निधनम् ।  
 मरन्द. २५२, ३८ ।  
 मरलि. ३५५, १०६ ।  
 मराल. ३३१, १२३ ।  
 मरि (री) च. ६४, ३९६; १५३, १८६;  
 २८१, २८९ ।  
 मरीचि (चां). १९०, ५१४; ४३७, १७;  
 ४३८, १९; ४३९, ९ ।  
 नारीचिका. ४३८, १९ ।  
 मरु. ८, ३८ ।  
 मरुज. २८३, ३०९ ।  
 मरुण्डा. २४, ४३ ।  
 मरुत्. ३७०, ४; ३८०, ५ ।  
 मरुत्तत्र. ३१८, ८ ।  
 मरुत्तत. ३८०, २० ।  
 मरुदेश्य. ६६, ४१२ ।  
 मरुर्ध्वज. २८२, ३६० ।  
 मरुद्रथ. १०३, १३०; ११०, १९२ ।

मरुद्वाह. ३७८, १७ ।  
 मरुन्माला=सृष्टिका ।  
 मरुप्रिय. १८४, ४६६ ।  
 मरुक्क. २८१, २८८ ।  
 मरुसंभवा. ३०१, ४७१ ।  
 मरुद्भव. ३०१, ४६४ ।  
 मरुद्भवा. ५१, २८८; ३०८, ५२६ ।  
 मरोलि. ३५६, ११८ ।  
 मर्क. ३२२, ४७ ।  
 मर्कट. ३२२, ४६ ।  
 मर्कटक. ३२५, ६८ ।  
 मर्कटापपली. ३०३, ४८५ ।  
 मर्कटवक्त्र. १९३, ५४३ ।  
 मर्कटी. १४५, १११; २९३, ३९४; ३०३,  
 ४८६; ३२५, ६९ ।  
 मर्जुर. २८९, ३६४ ।  
 मर्त्त (त्यं). २०, १ ।  
 मर्त्यारि. ३८६, ६४ ।  
 मर्दन. २४२, ६५ ।  
 मर्दल. ४२४, ६६ ।  
 मर्मन्. ४१, १९१ ।  
 मर्मभेदिन्. ११८, २६९ ।  
 मर्मर. ५३, २९९; ४५०, १०५ ।  
 मर्मवर. ४१, १९१ ।  
 मर्मसृष्ट (क्)=अस्तुदः  
 मर्यादा. ९, ५; १८, ८९; ९९, ९४;  
 ३४६, २२ ।  
 मल. ४७, २४०; ४७, २४७; ८६, १६२;  
 ४५२, ८ ।  
 मलत्र. १८०, ४२४ ।  
 मलघ्नी. ३१२, ५६३ ।  
 मलद्वपित. २२५, १०५ ।  
 मलद्राविन्. १७७, ३९७ ।  
 मलय. ३४२, १२ ।  
 मलयजः=चन्दनः  
 मलयपाद. ६१, ३७३ ।  
 मलयाद्रिनिवासा. ३९४, १३६ ।  
 मलयु. २६०, १११ ।  
 मलयोत्तर. ३८०, ९ ।

मलयोद्भव ६१, ३७१।  
 मलयोधन. ५६, ३-९।  
 मलयविनाशिनी. २९८, ४४२।  
 मलयवेग ५४, ३११।  
 मलापहा. १९६, ५७४, ३४९, ५२।  
 मलादि. १७८, ४१२।  
 मलिकाक्ष. ३३१, १२२।  
 मलिन. १५८, २२७, १७८, ४०७, २२५,  
 १०४, ३४६, २७।  
 मलिना २४, ४०।  
 मलिम्बुच ८६, १६२, २०७, ४९, ३८०,  
 ३।  
 मलिष्टा २४, ४०।  
 मलीमस. २२५, १४४।  
 मलुक ४२, १९६।  
 मल. १३८, ५०।  
 मल्लनुर्य ४२४, ६८।  
 मल्लवन. २४९, ७।  
 मला. २८१, १९३।  
 मल्लिक. ३३१, १२२।  
 मल्लिना ६५, ४०८, २७७, २५६।  
 मल्लिनाक्ष ( ह्य ), ३३०, ११८, ३३१,  
 १२३।  
 मल्लिनामुप. २६८, १७७।  
 मली. २२६, ११२।  
 मलाही २६०, १०६।  
 मला. २६८, १७५।  
 मलाह. २२०, ५६, १५९, २४०, २२६,  
 १०७।  
 मसि ( मी ) ९६, ७०।  
 मसिधानिका. ९६, ६९; ९७, ७३।  
 मसिपात्र. ९६, ६८।  
 मसी ( घी ) ७७, ८३, ९६, ७०।  
 मसीजल ९६, ६९।  
 मसु ( सु ) र. १३९, ५८, १४६, १२०।  
 मसुरा १७७, ३९८।  
 मसुराभा ५८, ३४१।  
 मसुरिका ६८, ३४१।  
 मसृग. १४२, ८८; १६४, २८४; २२०,  
 ५६।

मस्कर. १४६, १२३; २८५, ३२७।  
 मस्करिन् ८८, १७४।  
 मस्तक. ३५, १२२।  
 मस्तार. ३४६, २६।  
 मस्तिक ३५, १२२।  
 मस्तिक ( क ) ४५, २३०।  
 मस्तु ७८, ८७; १५५, २०३, १५८,  
 २२८।  
 मस्तुलुङ्गक ४५, २३०।  
 मह १८१, ४३२, ४३२, १४१।  
 महत् २२६, १४।  
 महती १४९, १७२, २७९, २७६; २९९,  
 ४५४, ४२३, ६०।  
 महत्तम. २२६, ११०।  
 महत्तर २०२, १।  
 महलुका. ३३९, १९४।  
 महरूपक १३६, ३२।  
 महर्षिमी. २९३, ३९९।  
 महर्षि ८२, १२२।  
 महसु ( र ) ४३७, १८, ४३२, १४१।  
 महा. १८३ ४५३।  
 महाकच्छ ३४४, २।  
 महाकन्द. १४५, ११५।  
 महाकपर्द ३५८, १२८।  
 महाकपाल ३९२, ११०।  
 महाकपोल ३९२, १११।  
 महाकरञ्ज २६९, १८४।  
 महानाय. १०५, १४६।  
 महानाल २५३, ८७, ३८९, ८९; ३९३,  
 १०८।  
 महानात्र ४४४, ५३।  
 महाकुण्ड. ३९२, ११४।  
 महाकुमुदा. २६७, १००।  
 महाकुम्भी. २६६, १६०।  
 महाकुत्र. ६९, ६।  
 महाकुष्ठ ५८, ३४२।  
 महाधार. १७८, ८१३।  
 महाधारा १८१, ४३४।  
 महादीहिणी, ११७, २५४।

महाखग. ३२७, ८७।  
 महागद. ५४, ३०४।  
 महागन्ध. ६२, ३७७; १७३, ३६३; १८५,  
 ४७०; २६८, १७७।  
 महागन्धा. २७२, २७१; ३०४, ४९२;  
 ३९५, १४१।  
 महागव. ३२०, २३।  
 महागुल्मा. २९६, ४२३।  
 महागुहा. ३००, ४६०।  
 महाघस. ३९२, ११०।  
 महाघोषा. १७६, ३९३।  
 महाङ्ग. १७२, ३५२; १८४, ६६; ३००,  
 ४६१; ३२४, ५७।  
 महाङ्गीन. ३९०, ९२।  
 महाचन्द्र. ३०६, ५१०।  
 महाचण्ड. ३८५, ५२; ३९१, १८९।  
 महाच्छाय. २५९, १०२।  
 महाच्छिद्रा. ३१०, ५४२।  
 महाजगत. ३८०, ६।  
 महाजम्बू. २५४, ५७।  
 महाजया. ३९४, १३४।  
 महाजव. ३२१, ३५।  
 महाजाती. २७८, २६२।  
 महाज्वाल. ७२, ९७।  
 महातण्डुल. १३५, २५।  
 महातल. ३६१, ४।  
 महातारा. ४४२, २८।  
 महातिक्त. २६६, ५६।  
 महातिक्ता. २९५, ८१०।  
 महातिरथ. ११५, २३६।  
 महातेजस्. १९७, ५८०; ३७१, १४;  
 ३९५, १४३।  
 महात्मन्. २१४, ३१९।  
 महादलि. १३३, १०।  
 महादान. ८०, १०४।  
 महादूपक. १३४, २१।  
 महादेव. ३८९, ८७।  
 महादेवी. ३९३, १२७।  
 महाद्रोण. ३१४, ५८३।

महानट. ३८९, ८४।  
 महानड. २८८, ३४९।  
 महानन्द. ४३४, १५४।  
 महानन्दा. २८२, २९७।  
 महानल. २७१, २०६।  
 महानस. १४, ५३।  
 महानाग. ८३, १३७।  
 महानाद. ३६, १४४; ३१८, ५; ३९०,  
 ९३।  
 महानिम्ब. २६५, १५५।  
 महानिम्बू. २६२, १०६।  
 महानिश्. ४१०, ४०।  
 महानिशा. ३९५, १३८।  
 महानीला. २५४, ५७; २९६, ४१९।  
 महानीली. ३०३, ४८३।  
 महपट. ४७, २४०।  
 महापत्रा. ३०४, ४९०।  
 महापथ. १९, १०८।  
 महापद्म. १८८, ४९९; ३६४, ९; ३७४,  
 ४४।  
 महापारेवत. २५७, ८३।  
 महापिण्डीतक. २७२, २१७; २८६, ३३३।  
 महापुष्प. २७४, २३०।  
 महाप्राण. ३२८, ९८।  
 महाफल. २५७, ८१।  
 महाफग. १२४, ३१५; १४८, १४०;  
 २५४, ५६; २६१, ११९; २६२,  
 १२६; २९४, ४०९; ३०२,  
 ४८८; ३०४, ४९२।  
 महावल. १४६, १२१; १९४, ५५०; २६०,  
 १०४; २७०, १९८; ३६८, १;  
 ३८०, ३।  
 महावली. २९७, ४२९; ३०२, ४८१;  
 ३०३, ४८८।  
 महावोधि. ३६८, ३।  
 महाब्ज. १८८, ४९६।  
 महाभीरु. ३३९, १९४।  
 महाभीष्म. ९२, ३०।  
 महाभूतघट. ८०, १८४।

महाभारत. ३९१, १०८ ।  
 महाभक्ति. ४०२, २०३ ।  
 महाभक्त्य. ३५२, ७५ ।  
 महाभक्त्य. २१४, २, ३१७, १ ।  
 महाभक्त्य. ८९, ७ ।  
 महाभक्त्या. ३९४, १३१ ।  
 महाभक्ति. ३५३, ८५ ।  
 महाभक्त्य. ३६८, ३ ।  
 महाभक्त्य. ३०९, ५३७ ।  
 महाभक्ति. २६३, १३१, ३६८, ३ ।  
 महाभक्त्य. ३२४, ५७ ।  
 महाभक्त्य. १०४ १४३; ३१७, १, ३२३,  
 ३० ।  
 महाभक्त्या. ३०९, ५०१ ।  
 महाभक्त्य. ३९०, ९० ।  
 महाभक्त्या. = ब्रह्मयज्ञादयः ।  
 महाभक्त्या. २१४, ३ ।  
 महाभक्त्या. ३३४, १५३ ।  
 महाभक्त्य. १९२, ५३३ ।  
 महाभक्त्य. = कुमुदम् ।  
 महाभक्त्या. ३९३, ११९ ।  
 महाभक्त्य. २४८, ३ ।  
 महाभक्त्य. २००, ६०९ ।  
 महाभक्त्य. १५२, १८० ।  
 महाभक्त्य. १५५, २०१, १९७, ५८२ ।  
 महाभक्त्य. ४०, १०७ ।  
 महाभक्त्या. २९५, ४१२ ।  
 महाभक्त्या. २५७, ८१ ।  
 महाभक्त्या. २५४, ५३ ।  
 महाभक्त्या. २५४, ५४ ।  
 महाभक्त्या. ३७०, ८; ३७१, २० ।  
 महाभक्त्या. ३०४, ४९२ ।  
 महाभक्त्या. ४४५, ५७ ।  
 महाभक्त्या. ३९५, १३८ ।  
 महाभक्त्या. ३६७, १ ।  
 महाभक्त्या. ६१, ३७० ।  
 महाभक्त्या. ३९२, १११ ।  
 महाभक्त्या. ३२८, ९५ ।  
 महाभक्त्या. १९४, ५५६

महाभक्त्या. १४८, १४०; २९८, ४४४ ।  
 महाभक्त्या. ३८०, ८ ।  
 महाभक्त्या. ३९४, १३२ ।  
 महाभक्त्या. ४४, २१४ ।  
 महाभक्त्या. ७७, ७८, ७९, ९७; २८२,  
 ३०३, ३१८, ७, ३७८, १३ ।  
 महाभक्त्या. ३०५, ४९९ ।  
 महाभक्त्या. २५५, ५९, २५७, ८२; २८४,  
 ३२१ ।  
 महाभक्त्या. ११, २४ ।  
 महाभक्त्या ( तित् ). ८४, १४६; ८५, १५१;  
 ३९०, ९९ ।  
 महाभक्त्या. ३६, १४१ ।  
 महाभक्त्या. २१४, २, ३४३, १ ।  
 महाभक्त्या. २८६, ३३८ ।  
 महाभक्त्या. ३०४, ४९२ ।  
 महाभक्त्या. १३४, १८ ।  
 महाभक्त्या. २७४, २२९ ।  
 महाभक्त्या. ३९२, ११३ ।  
 महाभक्त्या. ३५५, १०४ ।  
 महाभक्त्या. ३५७, १२३ ।  
 महाभक्त्या. २६, ५४ ।  
 महाभक्त्या. ३१७, २ ।  
 महाभक्त्या. ११, २१ ।  
 महाभक्त्या. २७२, २१३ ।  
 महाभक्त्या. ३६९, ७ ।  
 महाभक्त्या. ३०९, ५३८; ३१७, ६०३ ।  
 महाभक्त्या. ४४१, २६ ।  
 महाभक्त्या. २७३, २१९ ।  
 महाभक्त्या. ३८५, ५१ ।  
 महाभक्त्या. २७२, २१४ ।  
 महाभक्त्या. २७८, २६४ ।  
 महाभक्त्या. २७९, २७६, २९२, ३८५ ।  
 महाभक्त्या. ३०२, ४७७ ।  
 महाभक्त्या. ४३४, १५५ ।  
 महाभक्त्या. १७९, ४२० ।  
 महाभक्त्या. ३८८, ७४ ।  
 महाभक्त्या. ३९५, १८२ ।  
 महाभक्त्या. ३१७, १ ।



मागधी. १७१, ३४२; ४२३, ५५।  
 माघ. ४११, ५७।  
 माघ्यम्=कुन्दम्।  
 माङ्गल्यम्=शुभम्।  
 माङ्गल्यदा. २९२, ३८९।  
 मान्दल. २०७, ४९।  
 मान्य. ३०५, ५०३।  
 माटि २५१, २९।  
 माडर. ६९, १०; ८२, १२७, ४३७, १३।  
 माड. २७०, १२७।  
 माढि =पत्रधारा।  
 मागव. ४९, २६२।  
 माणवक. ३०, ९१, ७०, १३।  
 माणव्यम्=माणवसमूहः।  
 माणिक्य. १९८, ५९०।  
 माणिक्या. ३२५, ६७।  
 मातङ्ग. १०४, १४३; २०६, ३५।  
 मानरपितरी. ३१, १०४।  
 मानरिधन्. ३७२, १।  
 मातलि. ३८३, ३२।  
 मातापितरी. ३१, १०४।  
 मानामह ३१, ९७, ३१, १०२।  
 मानामहो ३१, १०३।  
 मातुरीय. ८३, १३३।  
 मातुर्मातृ. ३१, ९०३।  
 मातुल २८, ७१, २७४, २२८।  
 मातुल्यपुत्रक =भतुरकल्म।  
 मातुला =मातुलानां।  
 मा-ल्लामज. २८, ७२; २७४, २२९।  
 मातुलान. ३६५, १५।  
 मातुलानी. २७, ६३।  
 मातुलाहि. ३६५, १५।  
 मातुली. २७, ६३।  
 मातुलुङ्ग. २६१, ११७।  
 मातुलेय. २८, ७३।  
 मातृ ३१, १०३, १८३, ४५२, २९४;  
 ४०८; ३०२, ५३९, ३४७, ३१;  
 ३९१, १०५, ३९३, १३४।  
 मातृका. ३२२, ४२१

मातृकेशर २८, ७१।  
 मातृमुख ३३, १२०।  
 मातृवत्सल. ३९५, १४५।  
 मातृवाहिनी. ३२८, १०१।  
 मातृशासित. ३३, १२१।  
 मातृशमे (ले) य २८, ७२।  
 मातृवत्सोय =मातृशमेय-।  
 मात्रम्=मास्त्वयंधारणे च।  
 मात्रा २२७, ११७।  
 मात्रिक ७८, ९२।  
 माघ १९, ९५।  
 मार. २३६, ११, २३९, ४६।  
 मादन २०१, ६२१, २७४, २२७।  
 मादिनीजतो २११, ८३।  
 मात्री. ९२, ३४।  
 मात्रीमुत्त. ९४, ४५।  
 माश्व. ९५, ५६; २११, ८७, २५८, ९०;  
 ४५१, १, ४१२, ५९।  
 माश्ववृद्धम् २५४, ५१।  
 माश्वप्रिय ६२, ३७५।  
 माश्वरी २, १७, १३६, ३९; १५७, २२०;  
 २११, ८५; २७८, २६२, २९९,  
 ४५०।  
 माश्वोचित. ६४, ३९६।  
 माश्वोद्भव. २५६, ७०।  
 माश्वी. २१, १४।  
 माश्वूक. २१२, ८९।  
 मात्र. ८५, १४७, २१२, ८९।  
 माश्वी. २१२, ९०, २५८, ८६।  
 माश्वीक १३९, ६५; २११, ८७।  
 मान. २१, १२, १८९, ५११, ४३१,  
 १३०.  
 मानदा. ३९९, १७७।  
 मानव. २०, १।  
 मानवणित्. २०४, २३।  
 मानव्य. २४४, ८६।  
 मानय. ४१७, १०२।  
 माननी. ३४८, ४५।  
 मानमूत्त ४०४, ११९।

मानसौक्यम्. ३३१, १२१।  
 मानस्तोका. ३९४, १३५।  
 मानिन्. ३१८, ४।  
 मानिनी. १८०, ४२७।  
 मातुष. २०, १; ७२, ३२।  
 मानुष्यक. २४४, ८८।  
 मान्य. ५४, ३०४; ५७, ३३१।  
 मान्धातु. ९१, २४।  
 मान्य. ४०४, २१९।  
 माप. ५१, २८३।  
 मामक. २८, ७१।  
 माया. ९८, ८७।  
 मायाकार. २०५, २६।  
 मायादेवीसुत. २६९, ८।  
 मायाफल. १७८, ४१३।  
 मायाविन्. ३१९, १८; ३६३, १८।  
 मायिक. २०४, २४।  
 मायिका. १७८, ४१३।  
 मायिन्. २०५, २६; २१८, ३६।  
 मायिफल. १७८, ४१३।  
 मायु. ३९२, ११२; ४५६, ४९।  
 मायुराज. ३८८, ७६।  
 मायूर. ३४०, २०५।  
 मार. ४५५, ३७।  
 मारजातक. ३१९, २०।  
 मारजित. ३६८, १।  
 मारण. १३०, ३७१; १३१, ३७७; ४५६,  
 ४६।  
 मारद. ४५, २२६।  
 मारि. १३०, ३७३।  
 मारित. २३१, १५३।  
 मारिप (पं). ४२६, ८३।  
 मारी. ३९३, १२५।  
 मारीच. ४४०, १०; ३८७, ६७; ४०३,  
 २१३।  
 मास्त. ३७८, १।  
 मासति. ९५, ६०।  
 मार्कण्डेय. ३०७, ५१९।  
 मार्कव. ३०५, ५०६।

मार्ग. १८, ९३; ६२, ३८३; ४००, १८६;  
 ४११, ५६।  
 मार्गण. ११८, २६७; २२४, ९१।  
 मार्गणा. २३६, १२; २३७, २१; २४७,  
 ११६;  
 मार्गभिद्. ३६५, १४।  
 मार्गशिरम्. ४११, ५६।  
 मार्गशीर्ष. ४११, ५६।  
 मार्गस्थिति. ८१, ११७।  
 मार्गित. २३३, १७१।  
 मार्जनः=लोघ्नः  
 मार्जनी. ६०, ३६५।  
 मार्जार. १७२, ३५१; ३१९, १२।  
 मार्जारकण्ठ. ३२९, १०३।  
 मार्जारकर्णिका. ३९५, १४१।  
 मार्जारगन्धिका. २९२, ३८७।  
 मार्जारिणी. १४९, १४९।  
 मार्जारी. ६२, ३८२।  
 मार्जिता. १५८, २३३।  
 मार्तण्ड. ४३६, ३।  
 मार्दङ्गिक. २०५, २७।  
 मार्द्विक. २१२, ९१।  
 मार्प. ४२६, ८३।  
 मार्ष्टि. ६०, ३६५।  
 माल. ९, ८; २०६, ३६।  
 मालती. २७७, २५३।  
 मारव. १७४, ३७७।  
 मालविका. १७७, २९७।  
 मालवी. १७५, ३८१।  
 मालवृक्ष. ३२०, २२।  
 माला. ४८, २५३।  
 मालाकण्ठ. ३०३, ४८६।  
 मालाकन्द. १७९, ४२१।  
 मालाकार. २०३, १२।  
 मालातृण. २८९, ३५८।  
 मालादूर्वा. २८८, ३५४।  
 मालिक. २०३, १२।  
 मालिका. ४८, २५३; ५०, २७०।  
 मालिन्. ३३७, ३७५।



मालिनी. ११, २७, ३९४, १२८ ।  
 मालीनक. १९३, ५४७ ।  
 मालुक. ३०५, ५०० ।  
 मालुधान = मालुलाहिः ।  
 मालुपत्र. २६७, १७० ।  
 मालुक. २८१, २९१ ।  
 मालुर. २६२, १२९ ।  
 माल्य. ४८, २५२ ।  
 माल्यपुष्प. ३०२, ४७८ ।  
 माल्यपुष्पी. ३०२, ८७६ ।  
 माल्यवृत्. ३४२, १२ ।  
 मातृका. ४४९, ९३ ।  
 माप ३३, १२१, १३८, ५४, १९०,  
 ५१५ ।  
 मापपर्णी. २९२, ३८५ ।  
 मापादिमोदक १६४, २८३ ।  
 मापाशन ११, ३९, १ ।  
 मापीण ( न ) ८, ३३ ।  
 माप्य. ८, ३३ ।  
 माम् ( स ) . ४११, ५४ ।  
 मास ४५२, ८, ४४१, १९ ।  
 मासज्ञ ३३५, १६२ ।  
 मासपुष्पी. २७९, २७५ ।  
 मासमाल ४१३ ७३ ।  
 मासर. = भक्तमण्ड ।  
 मासाया. ४०६, ४ ।  
 मासिकम् = मामे देयम् ।  
 मासोपवासिनी. ७९, ९५ ।  
 मात्म. ४५९, १५ ।  
 माहावृत्त = कुलीन ।  
 माहिर. ३८२, २४ ।  
 माहिव ( घ्य ) . २०२, ६ ।  
 माहिष्मती. ११, २५ ।  
 माहिष्मतीपति. ९२, २८ ।  
 माहिय. २०२, ६ ।  
 माहेयी. १८३, ४५४ ।  
 माहेश्वरी. २९५, ४११, ३९१, १०५ ।  
 मिग्दूर १६२, २६५ ।  
 मित. ३७१, १३ ।

मितद्रु. ३४४, २ ।  
 मितम्पव. २२४, ८९ ।  
 मिनाशन. ३७१, १५ ।  
 मित्र ९१, २४, ९९, ९५, ३७०, ८,  
 ४३६, १, ३७१, १३ ।  
 मित्रयु २२४, ९२ ।  
 मित्रदेवत्य. ४०१, १९३ ।  
 मित्रमित. ९९, ९८ ।  
 मित्रयुद्ध २३८, ३३ ।  
 मित्रतत्सल २२४, ९२ ।  
 मित्रकिन्वा ५५४, = ४ ।  
 मिथस् = अन्योन्यं रहस्य ।  
 मिथिल. ६, ३३ ।  
 मिथिला. १०, १८ ।  
 मिथु ( न ) . ३४०, २०६ ।  
 मिथुन. ४०४, २२५ ।  
 मिथ्या ४५९, १९ ।  
 मिथ्यादृष्टि ४३३, १५१ ।  
 मिथ्याभिपोग. ४४७, ७९ ।  
 मिथ्यामति ४३३, १५१ ।  
 मिथ्यासाक्षिन्. १३३, ८ ।  
 मिरि ( री ) च. १५३, १८६ ।  
 मिलिन. २५२, ३७ ।  
 मिथि ( वि ) = मिथि  
 मिशी ( पी ) = मिथि  
 मिथ. १०५, १५१, १५३, १८३ ।  
 मिथका. ३८३, ३४ ।  
 मिथकेशी ३७३, ३१ ।  
 मिथज ३२०, २९ ।  
 मिथपुष्पा १५४, १९५ ।  
 मिथफला. १४९, १५३ ।  
 मिथवर्ण. ६५, ४०६, ४३५, ३६३ ।  
 मिथिनौदन. १५९, २४१ ।  
 मित. ४२८, ९८; ४३०, १२१ ।  
 मिथित. २५२, ३५ ।  
 मिथ १६७, ११२ ।  
 मिमि ( सी ) . २९९, ४४८ ।  
 मिहका. ६३, ३८७ ।  
 मिहिवा. ३४१, ७ ।

मिहिर. ४३६, २।  
 मिहिराण. ३८९, ८६।  
 मीढ. १८२, ४४४; २३२, १६१।  
 मीन. ३५१, ७३; ४०५, २२६।  
 मीनकेतु. ४५५, ३९।  
 मीनगोधी. ३५८, १३४।  
 मीनघातिन्. ३३०, ११।  
 मीमांसक. ८४, १४२।  
 मीमांसा. ४४३, ३६।  
 मीलित. २५२, ३६।  
 मुकन्द. १४७, १३२।  
 मुकुट. ४८, २५०।  
 मुकुन्द. ४५२, ७; ३७४, ४५।  
 मुकुट. ६७, ४२६।  
 मुकुट. २५२, ३१।  
 मुकुला. ३४८, ४५।  
 मुक्त. २२६, १०२।  
 मुक्तरुद्रक. ३६५, १०।  
 मुक्तवन्धका. २७७, २५९।  
 मुक्ता. १९८, ५९२।  
 मुक्तापुष्प. २७८, ६६९।  
 मुक्ताफल. १९८, ५९३।  
 मुक्ताभा. २७७, २५८।  
 मुक्तामातृ. ३५७, १२३।  
 मुक्तायष्टि. ४९, २५९।  
 मुक्तालता. ४९, २५९।  
 मुक्तावली. ४९, २५९।  
 मुक्ताफोट. ३५७, १२४।  
 मुक्ताहार. ४९, २५९।  
 मुक्ति. ८८, १८०; ४३४, १५४।  
 मुक्तीका. १९८, ५९२।  
 मुख. ३५, १४०।  
 मुखघटा. ४४२, ९५।  
 मुखजन्मन्. ६९, ११।  
 मुखद्रूपणगन्ध. १४७, १३०।  
 मुखपट. ११२, २१५।  
 मुखभङ्ग. १४६, १२०।  
 मुखभूषण. १९३, ५४६।  
 मुखभेदिन्. १६८, ३१६।

मुखमाची. ३०२, ४८०।  
 मुखयन्त्रणा. ११२, २१४।  
 मुखर. २२२, ७२; ३२८, ९५।  
 मुखवाद्य. ४२५, ७३।  
 मुखवामन. १७०, ३३७; २५३, ४०;  
 २८९, ३६०।  
 मुखशोधन. १७७, ४०८।  
 मुखशोधित्. २६२, १२८।  
 मुखामोद. १४६, १२०।  
 मुखामोदा. २६३, १३७।  
 मुखाल. १४७, १३५।  
 मुखसव. ४७, २४५।  
 मुखोद्भव. ५८, ३४७।  
 मुख्य. ४६, २४२; २२६, १८।  
 मुख्याश्रमी. ७०, १२।  
 मुचुकुन्द. २७८, २६५।  
 मुचुष्टि. ४०, १७८।  
 मुञ्ज. २८७, ३३९।  
 मुञ्जनक. २८७, ३४०।  
 मुञ्जवत. २९६, ४२७।  
 मुण्ड. १७३, ३६४; १८२, ४४३; १९१,  
 ५२६; १९४, ५५६।  
 मुण्डक. २०४, २०।  
 मुण्डन. १९४, ५५८।  
 मुण्डा. ३०९, ५३८।  
 मुण्डित. ३३, १२०।  
 मुण्डित्. २०४, २१।  
 मुद्. ३१०, ५४३।  
 मुद् (दा). ४१५, ८६।  
 मुद्रागम. २४१, ५८।  
 मुद्रि. २१९, ४६; ३९६, १५२।  
 मुद्र. १३८, ५१।  
 मुद्रपर्णी. २९२, ३८७।  
 मुद्रकली=गिम्बिफलविशेषः।  
 मुद्र. १२४, ३१८; २७७, २५३।  
 मुद्रक. २५९, ९७।  
 मुद्राद. ३२३, ५०।  
 मुद्रागत. ११०, १९१।  
 मुद्रङ्ग. ८, १।

मुद्रण ९७, ७२ ।  
 मुद्रा ९७, ७२ ।  
 मुद्रिणी. १७४. ३७४ ।  
 मुद्रित. २५२, ३६ ।  
 मुधा. ४५८, ४ ।  
 मुनि (नी). ८८, १०५, २५४, ५०, २६४,  
 १४४, २८०, २८३, ३७१,  
 १५; ३६८, ५ ।  
 मुनिसर्जिका. २५८, ८८ ।  
 मुनिद्रुम. २६६, १६४; २७५, २४०,  
 २८४, ३१९ ।  
 मुनिपुत्र. ३३४, १५० ।  
 मुनीन्द्र. ३६९, ७ ।  
 मुने. ४२४, ६३ ।  
 मुनेदला. ३४८, ३८ ।  
 मुनेमर्दन = विष्णु ।  
 मुनेला. ३४८, ३८ ।  
 मुनेलि ( ली ) ४२५, ७३ ।  
 मुने=तालपगी ।  
 मुनेर ३७८, १५, ४५५, ४२ ।  
 मुनेली ३२५, ६६ ।  
 मुने ( म ) ल्य २८३, ३०६ ।  
 मुनेत २३०, १४९ ।  
 मुनेक. ४३, २११ ।  
 मुनेकाम. ४५, २०८ ।  
 मुनेष्टि. ४०, १०८; १२२, ३०५; १९०,  
 ५१७ ।  
 मुनेष्टिक २०३, १६ ।  
 मुनेष्टित २३०, १४९ ।  
 मुनेष्टिवन्ध. २४०, ५२ ।  
 मुनेष्टिसुष्टि. १२७, ३४३ ।  
 मुने ( श ) ल १२४, ३२३; १४२, ९० ।  
 मुनेसल्लिन् ४५५, ३५ ।  
 मुनेसली ३२५, ६८ ।  
 मुनेसल्य २२३, ८६ ।  
 मुनेस्तक. ३६६, २५ ।  
 मुनेप्ता=मुनेत्तम् ।  
 मुनेप्तात्र ३२०, २७ ।  
 मुनेष्ट. ४०, १०९ ।

मुने कौषिन् २०६, ४० ।  
 मुनेसुहृत् ४५७, २ ।  
 मुनेसु. ४५७, २ ।  
 मुनेसुत्त. ४०८, २२, ४११, ५२ ।  
 मुनेक ३३, ११८, २२२, ७५; ३५२, ७३ ।  
 मुनेदर. ३२३, ५५ ।  
 मुने = मुने ।  
 मुने. ५५, ३२० ।  
 मुने. ४७, २४६ ।  
 मुनेकृच्छ्र ५७, ३३२ ।  
 मुनेदोष ५७, ३३३ ।  
 मुनेपुत्र ४२, २०० ।  
 मुनेनल्मरोष ५७, ३३२ ।  
 मुनेत्रल्य १५०, १६० ।  
 मुनेत्राषात ५७, ३३२ ।  
 मुनेत्राशय. ४२, २०० ।  
 मुनेत्रित. २३२, १६१ ।  
 मुनेत्र ३३, ११९ ।  
 मुनेत्रना ४१७, ५ ।  
 मुनेष्टि. ५५, ३००; १२९, ३६१ ।  
 मुनेष्टिल = मुनेष्टि ।  
 मुनेष्टिल = मुनेष्टि ।  
 मुनेष्टि. २२९, १३५ ।  
 मुनेष्टि. ३४, १२९ ।  
 मुनेष्टिमत. ३४, १२८ ।  
 मुनेष्टि. ५५, ३२० ।  
 मुनेष्टिल १५ ५१; २०४, २५ ।  
 मुनेष्टि. ३५, १३२ ।  
 मुनेष्टि ३४२, १४ ।  
 मुनेष्टिभित्त ८९, ३ ।  
 मुनेष्टिभित्त. २०२, ५ ।  
 मुनेष्टि. २९१, ३०८ ।  
 मुनेष्ट. १४५, ११२, ४०१, १६३; ४२४,  
 ६३ ।  
 मुनेष्टक. १४५, ११३; १७६, ३९१ ।  
 मुनेष्टकारिका. ४२६, ८० ।  
 मुनेष्टप्रश्न २८८, ३५५ ।  
 मुनेष्टिजिहिका. ३८, १६० ।  
 मुनेष्टदेव. २०७, ५२ ।

मूलधन. १८६, ४७८ ।  
 मूलप्रकृति. १००, १०१ ।  
 मूलभद्र. २०७, ५२ ।  
 मूल्योनी. १५१, १७३ ।  
 मूलवस्तु. ४१६, ९३ ।  
 मूलविभुज. १०३, १३० ।  
 मूलिका. ३६०, १५० ।  
 मूली. ३३३, १४३ ।  
 मूल्य. १३३, ६; १८६, ४७८; २११,  
 ८३ ।  
 मूप ( क ). २०९, ६६; ३२३, ५४ ।  
 मूपकमारी. ३०५, ५०५ ।  
 मूपकाराति. ३१९, १८ ।  
 मूपवाहन. २, ११ ।  
 मूपा. २०९, ६६ ।  
 मूपिकपर्णी=मूपकमारी ।  
 मूपिका. ३२३, ५५; २०९, ६६; ३०५,  
 ५०५ ।  
 मूपित. २३०, १५१ ।  
 मूपी. ३२४, ५७ ।  
 मूपीकक. ३२३, ५४ ।  
 मूपण्ड. ४४०, १४ ।  
 मृग. ६२, ३८३; १०४, १४२; १०५,  
 १५१; २३६, १२; ४००, १८५ ।  
 मृगामिनी. १७२, ३५३ ।  
 मृगधर्मज. ६३, ३९२ ।  
 मृगचर्मिका. १५१, १६६ ।  
 मृगणा. २३६, १२ ।  
 मृगतृष्णा. ४३८, १९ ।  
 मृगदंशक. २०६, ३८ ।  
 मृगधूर्त्तक. ३१९, १३ ।  
 मृगनाभि. ६२, ३८२ ।  
 मृगवति. ३१८, ४ ।  
 मृगपिञ्ज ( घ ). ३९९, १७३ ।  
 मृगपिण्ड. ३९९, १७३ ।  
 मृगवन्धनी. २०८, ५५ ।  
 मृगमद. ६२, ३८३ ।  
 मृगया. २०७, ४६; २३६, १२ ।  
 मृगयाकुशल. २०६, ४२ ।

मृगयु. २०६, ३७; ४३९, ६ ।  
 मृगरसा. ३०३, ४८९ ।  
 मृगरोग. ५४, ३०८ ।  
 मृगरोमोत्व. ५१, २८४ ।  
 मृगल्यड. २६४, १४० ।  
 मृगवधजीव. २०६, ३७ ।  
 मृगदहभ. २७०, २००; २८९, ३५७ ।  
 मृगव्य. २०७, ४६ ।  
 मृगशिरस. ४००, १८६ ।  
 मृगशीर्ष. ४००, १८६ ।  
 मृगा. ३०३, ४८९ ।  
 मृगाक्षी. २१, ११; १५१, १६५ ।  
 मृगाङ्कः=चन्द्रः ।  
 मृगादन. ३१९, १२ ।  
 मृगादिनी. १५१, १६५; २९४, ४०६;  
 ३०३, ४९० ।  
 मृगान्तक. ३१८, १० ।  
 मृगित. २३३, १७१ ।  
 मृगी. १४९, १४८ ।  
 मृगेक्षणा. १५१, १६६ ।  
 मृगेन्द्र. ३१७, २ ।  
 मृगेर्वाह. १५१, १६५ ।  
 मृजा. ६०, ३६५ ।  
 मृड. ३८८, ८० ।  
 मृडानी. ३९३, १२६ ।  
 मृणाल. ६४, ४०१; ३६०, १४६ ।  
 मृणालकण्ड. ३३०, ११६ ।  
 मृणालिका. ३६०, १४६ ।  
 मृत. ३, २० ।  
 मृत. ७३, ४४; २३१, १५३ ।  
 मृतजीव. २७५, २३९ ।  
 मृतसंजीवनी. ३१४, ५८४ ।  
 मृतस्नात. २१७, ३१ ।  
 मृतालकः=उवरिका ।  
 मृत्कर. २०३, १२ ।  
 मृत्विंश. ३४७, १२२ ।  
 मृत्क्षार. १४५, ११३ ।  
 मृत्तल. १९५, ५६६ ।  
 मृत्तालक. १९५, ५६६ ।

मृत्विदा ३, २०।  
 मृत्तिकाज्ञान ६१, ३६८।  
 मृत्तु ३८५, ४९।  
 मृत्तुजय ३८९, ८३।  
 मृत्तुनाशन १९७, ५८४।  
 मृत्तुमेवक ५४, ३०३।  
 मृत्ता ३, २१।  
 मृत्तासघ १९५, ५६६।  
 मृत्त्रा ३, २१।  
 मृदङ्ग ४२४, ६३।  
 मृदङ्गफला १४८, १३८।  
 मृदङ्गवर्णिनी २९३, ३९३।  
 मृदा ३, २०।  
 मृद् २२९, १३७।  
 मृद्गामिनी ३३३, १०६।  
 मृदुच्छद २७०, १९४।  
 मृदुच्छदा २८९, ६२।  
 मृदुताल २७०, १९५।  
 मृदुत्वच् २७१, २०७।  
 मृदुपत्र २८८, ३८९, २८९, ३६४।  
 मृदुपत्रा, १५१, १७०।  
 मृदुपर्वन्. १४६, १०६।  
 मृदुफल् २५६, ५८।  
 मृदुल २२९, १३७।  
 मृदुलता २९०, ३७२।  
 मृदुमुम २६८, १७९।  
 मृदङ्ग १९३, १४६।  
 मृद्वी १९५, ५६६, २५९, ९४, ३१०,  
 ५४९, ४१७, ७।  
 मृद्वी (का) २५९, ९४।  
 मृष १२७, ३४४।  
 मृषा ४५९, १९।  
 मृषाध्यायिन् ३३०, १११।  
 मृष्ट १५३, ३८८, २२६, १०६।  
 मृक १८५, ४७०।  
 मृकल ३४२, १४।  
 मृकलकन्यका ३४८, ३८।  
 मृकलादिजा ३४८, ३८।  
 मृकल्य ५०, २६७, ७०, १६, ३००,  
 ४५९, ३४२, १८।

मेखलात् १२३, ३१०।  
 मखलिन् ७, १३।  
 मेघ २७०, १०, ३९६, १४८।  
 मेघक ३९७, १५९।  
 मेघकारक ३८०, ६।  
 मेघचालन ३३३, १४६।  
 मेघज्यातिम् ३९७, १, ११।  
 मेघनाद ३८७, ६५।  
 मेघनादानुगानिन् ३२०, १०५।  
 मेघनामन् ३०८, ५११।  
 मेघनिर्घोष ३९७, १६१।  
 मेघपुष्प ४७४, २७।  
 मेघमत्र ३९७, १६०।  
 मेघमत्त ३२९, १०४।  
 मेघमाला ३९७, १६०।  
 मेघमर्ण ३७३, ३४।  
 मेघमहान ३८१, १९।  
 मेघानन्दा ३३०, ११३।  
 मेघारि ३८०, ७।  
 मेघारिध ३९७, १६०।  
 मेघदिग्गुणिना ३९७, १५९।  
 मेघक ४१, १९४, ३२९, १०७, ४३५,  
 १, ३।  
 मेघ १०९, १८१।  
 मेघ १८५, ४७१।  
 मेघ ४३, २०८।  
 मेघ १०९, १८१।  
 मेघ १४४, ११०।  
 मेघि (दि) १३४, १७।  
 मेघिनी १७८, १९४।  
 मेघा १५४, १९४।  
 मेघक २८३, ३१०।  
 मेघन् ४४, २२१।  
 मेघमारा ३०९, ७४०।  
 मेघमृत्त, ४७, २२७।  
 मेघवता ३०९, ५४०।  
 मेघिनी २, १, २६०, १६९, ३०९,  
 ५४०।  
 मेघुर २२१, ६४।

मेदुरा. २९२, ३८३ ।  
 मेदोज. ४५, २३० ।  
 मेदोदोष. ५७, ३३४ ।  
 मेदोद्भवा. ३०९, ५४० ।  
 मेदोयोनि, ४४, २२१ ।  
 मेघ. ७४, ४९; ७५, ६० ।  
 मेघा. ४३३, १४४ ।  
 मेघाच्छत. ३०१, ४६९ ।  
 मेघाञ्जलि. ६९, ७ ।  
 मेघाञ्जित. ८३, १३५; ३३३, १३९ ।  
 मेघास्त्र. ८४, १४० ।  
 मेघाविन्. ७४, ५१; ३३३, १४० ।  
 मेघाविर्ता. २९५, ४१७; ३३३, १४२ ।  
 मेघाहा. १७५, ३८६ ।  
 मेघि (धि). १३४, १७ ।  
 मेघिर. २१९, ४८ ।  
 मेघ्य. ६६, ४१५; १८५, ४७०; २२५, १०५; २८३, ३०७ ।  
 मेघ्या. ६३, ३९१; १७२, ३५५; २७६, २४९; २८३, ३१२; २९५, ४१४; २९८, ४४२; ३११, ५५५ ।  
 मेघ्याञ्ज. १३७, ४२ ।  
 मेनका. ३७२, २९ ।  
 मेन. ७५, ५९ ।  
 मेनकापति. ३४१, ५ ।  
 मेनाद. १८५, ४६९ ।  
 मेह. ३४१, ५ ।  
 मेहका. ४०७, २१ ।  
 मेरुदुण्ड. ३२७, ८७ ।  
 मेरुदुण्ड. ३, २५ ।  
 मेरु. २४२, ७३ ।  
 मेला. ९६, ७० ।  
 मेलान्धु. ९६, ६९ ।  
 मेलिक. ८५, १४९ ।  
 मेघ. १५२, १७४; १८५, ४७१; ३९२, ११०; ४०४, २२५ ।  
 मेघकृन्वलः=ऊर्णागुः ।  
 मेघशृङ्ग. ३६६, २४ ।

मेघशृङ्गी. २६७, १६६ ।  
 मेघी. १८५, ४७२ ।  
 मेह. ५७, ३३३ ।  
 मेहन. २६४, १४३ ।  
 मैत्रावरुण. ८२, १२५; ८३, १३०; ४०४, २२० ।  
 मैत्रावरुणि. ४०४, २१९ ।  
 मैत्री=सौहार्दम् ।  
 मैत्रेयिका. २३८, ३३ ।  
 मैत्र्यम्=सौहार्दम् ।  
 मैथिली. ४५३, १६ ।  
 मैथुनम्=मुत्तम. ।  
 मैरेय. २१२, ८९ ।  
 मोक्ष. ८८, १८०; ४३४, १५३ ।  
 मोक्षक. २६४, १४२ ।  
 मोघ. २२९, १४१ ।  
 मोघपुष्पा. २४, ४२ ।  
 मोघा. १७२, ३५२ ।  
 मोचकः=शोभाञ्जनः ।  
 मोचा. २५५, ६१; २८२, २९९ ।  
 मोची. २०९, ६२ ।  
 मोटा. ३०३, ४८७ ।  
 मोट्टयित. २१, १३ ।  
 मोत. २८२, २९९ ।  
 मोद. २५४, ५२; ४१५, ८७ ।  
 मोदक. १६३, २७६ ।  
 मोदकत्वल्लभ. २, १२ ।  
 मोदकी. १५६, २१३ ।  
 मोदनी. १४६, १२७ ।  
 मोदिनी. १७३, ३६०; २७७, २५७; २७८, २६२ ।  
 मोरट. १५८, २२७; २९६, ४२०; ३१५, ५८८ ।  
 मोरटा. २९१, ३७९ ।  
 मोरिका. ७, ८० ।  
 मोषक. २०७, ४८ ।  
 मोह. १२९, २६१; ४५६, ४७; ४३४, १५३ ।  
 मोहकर. २७०, १९८ ।

मोहन ४३, २१०, २७४, २०८, ४५६,  
४६।  
मोहनिक ४१२, ५८।  
मोहा. ३३६, १६६।  
मोहारीष ४२२, १०७।  
मोहि ५५, ३२०।  
मोहिनी १५१, १७२।  
मौकुलि. ३२८, ९७।  
मौक्तिक. १३४, १९, १९८, ५९३।  
मौक्तिकनण्डु १३७ ४८।  
मौक्तिकश्रुति ३५७, १२४।  
मौक्तिकशासन ३३१, १२१।  
मौजी ७०, १६।  
मौषीघ्न. २८७, ३४६।  
मौद्र ८, ३४।  
मौद्गीन ८, ३३।  
मौन ७१, २६।  
मौरजिक २०५, २७।  
मौर्वी ११८, २६३।  
मौन १००, १०१।  
मौलि. ३५, १३३, ४८, २५१।  
मौस्मिन ३७३, ३४।  
मौष्टा=मुष्टिकीडा।  
मौहूर्तिक=द्वैवश।  
मौहूर्तिन् ९६, ६६।  
म्रक्ष ४२६, ८०।  
म्रक्षग १५७, २२३।  
म्राल ६०, ३५७ २२५, १०५।  
म्राला २४, ४०।  
म्रिष्टम्=अस्तम्।  
म्रेन्ठ १९५ ५६४, ४४३, ४३।  
म्रेन्ठनद १४६, १२८।  
म्रेन्ठनश=प्रसन्त।  
म्रेच्छेशोद्भव ५१, २८२।  
म्रेच्छद्विष्ट ६६, ४११।  
म्रेच्छभाषा ४४३, ४०।  
म्रेच्छवन्न १९३, ५४३।  
म्रेच्छित ४४३, ४१।

य.  
यकृता ४५, २०८।  
यम २०६ ४१, ३७२, ०४, ३७३ ३४,  
३८७, ७०, ३८८, ७७।  
यमकर्दम ६४, ३९७।  
यमधूपक ६६, ४१६, २६९, १९१।  
यमनिश ४११ ४९।  
यमरा ( ज् ) ६=कुवेरा।  
यमरास २५२ १०१।  
यमिद्य ७१, २/१।  
यमेश्वर ३८७, ७२।  
यम दुम्बर २५९ १००।  
यम ( न् ) ५५, ३१८।  
यन्त ३९९, १७४।  
यन्त ७३, ४०, ३९२, १००।  
यन्मान ७५, ६०।  
यन्विद्. ७५, ६१।  
यन्त्र ४४२, ३२।  
यन्त्र ४४०, १४, ७५, ५७, ४११, १,  
३७७, ११।  
यन्त्रना ९४, ४७।  
यन्त्रात्र ७८, ८४।  
यन्त्रपुस्त ४५१, ६।  
यन्त्रभूषण २८७, ३८३।  
यन्त्रनी २९६ ४२३।  
यन्त्रह ३८४, ४६।  
यन्त्रभ २६०, १०३।  
यन्त्रात्र ३६२, १२।  
यन्त्रभेव ७९ ९७।  
यन्त्रेष्टा ३९६ ४२०।  
यन्त्रम् ७०, १५।  
यन्त्रमेन ९४, ५२।  
यन्त्रम्मा ७७, ७६।  
यन्त्रन् ३७३, ३६।  
यन्त्रात्र=उदुम्बर।  
यन्त्रत ७५, ६५।  
यन्त्रार्हा २९६, ४२०।  
यन्त्रासन ३६९, ३।  
यन्त्रिक ( य ) ८०, १०६।

यज्ञिय. २५९, ९८; २६०, १०६; ४१४,  
 ८०।  
 यज्ञोपवीतिन्. ७०, २०।  
 यज्ञ. २०२, १।  
 यज्ञन्. ७५, ६३।  
 यत्. ४५८, ५।  
 यत्सु. ४५८, ५।  
 यताह. १७८, ४११।  
 यति. ८७, १७३।  
 यतिन्. ८८, १७४।  
 यथा=साम्ये।  
 यथाकल्प. ९९, ९१।  
 यथाकामिन्. २१६, २४।  
 यथाजात. ३३, १२०।  
 यथातथम्. ४५९, १९; ४४७, ७२।  
 यथातथा. ४५९, १२।  
 यथादेशन. ९९, ९१।  
 यथान्याय. ९९, ९१।  
 यथायथम्. ४५९, १९।  
 यथास्व. ९९, ९१।  
 यथार्थम्=यथायथम्।  
 यथार्हवर्ण. ९६, ६४।  
 यथास्थित. ४४७, ७३।  
 यथास्वम्. ४५९, १९।  
 यथेप्सित. १८०, ४२८।  
 यथेष्टम्. १८०, ४२८।  
 यथोचित. ९९, ९०।  
 यद्. २३१, १५६।  
 यदा=यर्हि।  
 यदि. ४५९, १६।  
 यदृच्छा. २३५, ४।  
 यद्भविष्य. २२४, ९१।  
 यद्वद. २२२, ७४।  
 यन्तु. १०४, १३९।  
 यन्त्र. २०९, ६६।  
 यन्त्रसम्बन्. १४, ५०।  
 यन्त्रित. २२३, ८२।  
 यम. ८७, १६९; २४१, ६०; ३७३, ३४;  
 ३७१, २०; ३८४, ४४; ३८५, ४७;  
 ४०९, ३३; ४४४, ४५।

यमक. २४१, ६१।  
 यमदंष्ट्रा. १२४, ३२२।  
 यमदन्ति. ४०३, २१४।  
 यमदेवस्य. ४००, १८४।  
 यमद्रुम. २६६, १५६।  
 यमन. ३८५, ५०।  
 यमनिका=जवनिका।  
 यमराज. ३८५, ४८।  
 यमल. ३४०, २०६।  
 यमवाहन. १८१, ४३२।  
 यमस्वसु. ३४७, ३७; ३९३, १२६।  
 यमानिका=यवानी।  
 यमी. ३४७, ३७।  
 यमुना. ३४७, ३७।  
 यमुनाकर्षण. ४५५, ३५।  
 यमुनाध्रा (तृ) ता=यमराजः।  
 ययाति. ९२, २८।  
 ययु. ११०, १९८।  
 यव. १३७, ४२; १९०, ५१४।  
 यवक्य. ७, ३२।  
 यवक्षारः=यज्ञसारः।  
 यवगण्डिका. ३३५, १५८।  
 यवज. १५५, २०२; १७१, ३४८।  
 यवतिक्ता. २९५, ४१०।  
 यवदग्धक. २८७, ३४६।  
 यवन. ६, २; ६५, ४०९।  
 यवनमर्दन. ४५४, २५।  
 यवनल. १३७, ४६।  
 यवनेष्ट. १४५, ११६; १४७, १२९; १५३,  
 १८५; १९३, ५४८; २६५,  
 १५४।  
 यवनेष्टा. २५८, ८५।  
 यवफल. १४६, १२२; २६८, १७७।  
 यवरा. २५८, ८७।  
 यवशूक. १७८, ४११।  
 यवस. २८९, ३६३।  
 यवसंभव. १३७, ४४।  
 यवस्राप. १७१, ३४८।  
 यवसार. १७८, ४११।



यवा २७२, २७४ ।  
 यवागू १५२, २४२ ।  
 यवाप्रत्र. १७१, ३४८, १७८, ४११ ।  
 यवानी. १७१, ३४९ ।  
 यवामक ३००, ४६३ ।  
 यविष्ठ. २९, ८७ ।  
 यवी ( यम् ) यान्=नीयान् ।  
 यवीयस. १९३, ५४१ ।  
 यवोदक १५५, २०२ ।  
 यवोद्भूता. ३११, ५५१ ।  
 यव्य. ७, ३२ ।  
 यश पट्ट. ४२४, ६५ ।  
 यशाम्. ४४८, ८४ ।  
 यशास्त्री २९२, ३९० ।  
 यशस्या. ३१०, ५४३ ।  
 यशस्विनी. २९५, ४१६ ।  
 यशोद. १९७, ५८४ ।  
 यष्टि (ष्टी). ४२, २५९, ११७, २५९,  
 १२३, ३१४, १७६, ३८९ ।  
 यष्टिका. १७२, ४१६; ३५८, १३३ ।  
 यष्टिकामधु १७६, ३८९ ।  
 यष्टिमधु ( ध् ) कम्=यष्टिकामधु ।  
 यष्ट. ७५, ६२ ।  
 यमु. ३७७, ९ ।  
 यह. १०३, १३० ।  
 याग. ७५, ५७ ।  
 यागसैतान. ३८३, ३१ ।  
 याचक १२६, ३३३, २२४, ९१ ।  
 याचनक. २२४, ९१ ।  
 याचना. ८१, १११; २३७, २०, ३६७, ५ ।  
 याचिन. ७३, ४४, १३३, ४ ।  
 याचिनकम्=याचनप्राप्तम् ।  
 याचु. ८१, १११, २३७, २० ।  
 याचुप्राप्त. १३३, ४ ।  
 याजक =ऋत्विक् ।  
 याजन. ७३, ४० ।  
 यात्रनिचारज ९४, ५२ ।  
 यात्रुप. ३३६, १६९ ।  
 याज्ञवल्क्य. ८३, १३१ ।

याज्ञमिनी ९४, ४८ ।  
 याज्ञिकपत्र २८७, ३४४ ।  
 यात १०८, १७६ ।  
 यतनी. ३६७, ५ ।  
 यातयामम्=जीर्ण परिशुक्तं च ।  
 यानु ९७, ७८, ३८६, ५९ ।  
 याजुवान ३८६, ५६ ।  
 यानृ. २७, ६४ ।  
 याजा. १२५, ३२८, ४३०, ११७ ।  
 याद पति ३८७, ६८ ।  
 यादत्र ४५४, २९, ४५३, २२ ।  
 याद्वी ३९३, १७७ ।  
 याद्वेन्द्र. ४५३, २३ ।  
 यादम्. ३४४, १० ।  
 यादवापति. ३४४, ५ ।  
 यादोद्गृह. ३४५, १२ ।  
 याज ९७, ८०, १०४, १४१, ११३,  
 २२४ ।  
 याजपत्र ३५१, ६५ ।  
 यानमुख. १०४, १३७ ।  
 यापत्र. २६३, १३५ ।  
 याप्य २२५, १०३ ।  
 याम ३१, ९७, ५३, २९६, २४१, ६०,  
 ४०२, ३२ ।  
 यामनाडी ४०७, २१ ।  
 याममाल ४०५, ३ ।  
 यामानृ ३४, १२४ ।  
 यामि २०, ७ ।  
 यामिनी. ४०२, ३८ ।  
 यामी २०, ७, ३७५, ५१ ।  
 यामुन १९६, ५७३ ।  
 याम्यसंग्रह २७०, १९५ ।  
 यम्या ४०२, ३५ ।  
 याम्यजक. ७५, ६३ ।  
 याशवर. ८३, १३३, ११०, १९८ ।  
 यात्र =गक्षा ।  
 यात्र १६०, २४४ ।  
 यानृ=याकृत्ये ।  
 यानन=सिंह ।

यावनाल. १३७, ४६; २८६, ३३७ ।  
 यावनाली. १५७, २२१ ।  
 यात्री. २९५, ४११ ।  
 यात्रेय. ७, ३२ ।  
 याष्टक. ११५, २६९ ।  
 यात्र. ३०१, ४६४ ।  
 युक्त ९९, ९१ ।  
 युक्तम्. ४१९, १४ ।  
 युग. १०४, १३०; १८७, ४९३; ३४०,  
 २०६ ।  
 युगकीलकः=शम्भ्या ।  
 युगच्छद. २७४, २३० ।  
 युगन्वर. १०४, १२६; ३४२, ११ ।  
 युगपत्. ४६०, २७ ।  
 युगपत्रक. २६७, १७० ।  
 युगपार्श्वस्थ. १८२, ४४८ ।  
 युगल. ३४, १२६; ३४०, २०६ ।  
 युगांश. ४१३, ७३ ।  
 युगान्तर. १०४, १३८ ।  
 युग्म. ३४, १२६; ३४०, २०६ ।  
 युग्मकला. २६८, १७५; २९६, ४२१ ।  
 युग्य. ११३, २२४; १८२, ४४८ ।  
 युग्या. ११८, २६६ ।  
 युत. २३६, १४ ।  
 युतक. ३४०, २०६ ।  
 युद्ध. १२८, ३५९ ।  
 युध्. १२७, ३४९ ।  
 युधिष्ठिर. ९३, ३८ ।  
 युवति ( ती ). २१, ८; २२, २१ ।  
 युवतीष्टा. २७८, २६३ ।  
 युवन्. ३०, ९४; १०५, १५०; २८५,  
 ३२३ ।  
 युवनाश्वज. ९१, २४ ।  
 युवराज. १०१, ११० ।  
 युष्मद्. २३१, १५६ ।  
 यूका. ५५, ३१४; ३३९, १९२ ।  
 यूकाण्ड. ३३९, १९४ ।  
 यूक्तवास. २७२, २१२ ।  
 यूथ. १०७, १६२ ।

यूथनाथ. १०६, १५९ ।  
 यूथप. १०६, १५९ ।  
 यूथिका. २७८, २६२ ।  
 यूती. २२, २१ ।  
 यूप. ७७, ७६ ।  
 यूपकटक. ७७, ७६ ।  
 यूपकरण. ७७, ७६ ।  
 यूपात्र. ७७, ७७ ।  
 यूप. १६०, २५० ।  
 यूक. १३४, १३ ।  
 योग. ८४, १४४; ८७, १७३; ४०६, ७ ।  
 योगचर. ९५, ६१ ।  
 योगमिद्. ८७, १६८ ।  
 योगर. १२३, ३०८ ।  
 योग ( गा ) रङ्ग. २६२, १२४ ।  
 योगिदण्ड. १४६, १२६ ।  
 योगिन्. ४४०, १०; ८७, १७३; ९३,  
 ४३; ३९०, १५१ ।  
 योगिनी. ३९४, १३२ ।  
 योगिनीपुर. ११, २५ ।  
 योगिमार्ग. ३, ३३ ।  
 योग्यत्. १९३, ५४८ ।  
 योगेश. ८३, १३१ ।  
 योगेष्टम्=सीसकम् ।  
 योग्यम्=वृद्धिः ( ओषधिभेदः )  
 योग्या. १०३, १३१; ३१०, ५४२; ४३८,  
 २२ ।  
 योजनगन्था. ८२, १२८ ।  
 ४५३, १७ ।  
 योजनवल्ली. १७४, ३६९ ।  
 योजनी. १७४, ३७२ ।  
 योत्र. १३४, १३ ।  
 योद्ध. ११३, २२५ ।  
 योध. ११३, २२५ ।  
 योनलि. १३७, ४७ ।  
 योनि. ४३, २०४ ।  
 योनिकन्द. ५९, ३५५ ।  
 योनिसमुद्भव. ५९, ३५४ ।  
 योनी. ४३, २०४ ।

योषा. २०, ५, २९९, ४३८।  
 योषित् (ता) २०, ५।  
 यौगिक. ८४, १४५।  
 यौतकम्=मुदाय.।  
 यौत २५, ५०।  
 यौवन, ३०, ८८।  
 यौवनाब्दा. २२, २१।  
 यौवनी ३०, ८८।

र

रंहस्=जव.।

रक्त. १९२, ५३६, १९५, ५६२, ४३५,  
 १६५।

रक्तक. २५४, ५०, ३२९, १०८।

रक्तकुसुम. २७१, २०६; २८३, ३०५।

रक्तकुसुम्. १३८, ४९।

रक्तकेसर. २८३, ३०४।

रक्तगन्धि १७३, ३६३।

रक्तचन्द्र. ३३३, १४०।

रक्तचन्दन ६२, ३७६।

रक्तचूर्ण. १९७, ५८०।

रक्तजिह्व. ३१८, ७।

रक्तनृणा. २८९, ३६१।

रक्ततेजोज ४५, २२७।

रक्तदन्ता. ३९४, १३५।

रक्तदला. ३१२, ५५९।

रक्तदालिज. १३९, ५८।

रक्तधातु. १९५, ५६५, ३४३, २५।

रक्तनाल. १५२, १७४।

रक्तपत्री. १७९, ४१९।

रक्तपर्णक. ३३५, १६०।

रक्तपत्र. २७५, २४२।

रक्ता=जलौका।

रक्तादी. ३१३, ५७०।

रक्तायिन्. ३२६, ७९।

रक्तपिण्ड. १४७, १३७।

रक्तपित्त (पीत) ५५, ३१६।

रक्तपुष्प. २५७, ७७, २७५, २३८, २७९,  
 २३७।

रक्तपुष्पा ३१२, ५६२।

रक्तपुष्पिका ३१४, ५७८।

रक्तप्रसन. २७८, २६६।

रक्तफल. २५७, ७७, २५९, १०२।

रक्तफला. १४९, १४९, १४९, १५३।

रक्तबीज. २५७, ७६; ३६३, १९।

रक्तबीजा १४८, १४३; २८६, ३३५।

रक्तमरिच १४६, १२०।

रक्तमाषिवय. १९८, ५२१।

रक्तमूल २६८, १८१।

रक्तयष्टिका १७४, ३७०।

रक्तेयतक. २५७, ८४।

रक्तला. २९१, ३८०, २९७, ४३२।

रक्तवटी. ५५, ३१३।

रक्तवर्ण. १९३, ५४४; ३७६, २।

रक्तवर्त्मन् ३३६, १७२।

रक्तवध. ८८, १७४।

रक्तवितप. ३७७, ५२०।

रक्तदालि १३४, १८; १३५, २५।

रक्तद्रुक. १३५, २५।

रक्तमन्त्रिकम्=द्वहम्।

रक्तसरोरुहम्=वीरगन्म्।

रक्तमर्षप १४०, ७१।

रक्तसार. ६२, ३७६; १५५, २०६; २८३,  
 ३०५।

रक्ता १७४, ३६९, १७४, ३७२; २९७,  
 ४३३।

रक्ताक्ष १८१, ४३०, ३३३, १४४।

रक्ताङ्गुर. १९९, ५९७।

रक्ताङ्ग. ३२६, ७९; ४०२, १९९।

रक्ताधार. ४७, २४०।

रक्तापह. १७३, ३६३।

रक्तामिलातक. २७९, २७७।

रक्ताम्बर ८५, १४७।

रक्ताम्र. २५४, ५०।

रक्तामूर्ति ५७, ३३१।

रक्ताका २९७, ४३३।

रक्ताग्रेह. २९४ ४८७।

रक्तोत्पल. २८२, २९९।

रक्तोद्भव. ५८, ३४७।

रक्षःसभम्=रक्षोगृहम् ।  
 रक्षसु. ३७२, २५; ३७३, ३५; ३८६,  
 ५९ ।  
 रक्षा. ७७, ८१; २३९, ४०; ३७८, २२ ।  
 रक्षित. २३३, १७३ ।  
 रक्षिणी. २०९, ६३ ।  
 रक्षिवर्ग. ९०, १२ ।  
 रक्षोघ्न. १५४, १९७; १५७, २०१ ।  
 रक्षोघ्न. १७२, ३५४ ।  
 रक्षोजनना. ४०९, ३५ ।  
 रक्षोदन्त. ९२, ३२ ।  
 रक्षोदेवत्य. ४०१, १९३ ।  
 रक्षोहनु. ६६, ४१२ ।  
 रघुकार. ८४, १४० ।  
 रघुनन्दन. ४५२, १३ ।  
 रघुनायक. ४५२, १४ ।  
 रङ्ग. ३२२, ३९ ।  
 रङ्ग. १७०, ३३७; १९३, ५४५; ४२२,  
 ५० ।  
 रङ्गधार. १७८, ४०७ ।  
 रङ्गण. ३२७, ९० ।  
 रङ्गद. १७०, ३३५; १७८, ४०७ ।  
 रङ्गदा. १९८, ५८६ ।  
 रङ्गदढा. १९८, ५८६ ।  
 रङ्गमातृ. १७४, ३७२ ।  
 रङ्गाङ्गा. १९८, ५८६ ।  
 रङ्गाजीव. २०३, १४ ।  
 रङ्गिणी. २९७, ४३६ ।  
 रचना. ४८, २५६; २३७, २३ ।  
 रचित. २३३, १७५ ।  
 रजक. २०४, २२ ।  
 रजत. १९२, ५३२; १९३, ५४१; ४३४,  
 १६० ।  
 रजतप्रम. २९६, ४०५ ।  
 रजताद्रि. ३४१, १० ।  
 रजनि (नी). ४०९, ३४ ।  
 रजनी. ३०२, ४८१ ।  
 रजसु. २४, ४३; १२६, ३३४; ४१६,  
 ९६ ।

रजस्वल. १८०, ४३१ ।  
 रजस्वला. २४, ४० ।  
 रजोवल. ३६१, ५ ।  
 रजोमह. ४१०, ४६ ।  
 रज्जु. १८४, ४६५; २०८, ५४; ३५०,  
 ६४ ।  
 रज्जक. १९५, ५६४; ३३५, १६४ ।  
 रज्जन. १९५, ५६४; १९७, ५८०; २८७,  
 ३३९ ।  
 रज्जतक. २६६, १६० ।  
 रज्जनी. १५६, २०७; २९८, ४४० ।  
 रण. १२७, ३४६; २३९, ४० ।  
 रणप्रिय. ६५, ४०२; ३२७, ९२ ।  
 रणमत्त. ३२७, ९२ ।  
 रणरण. ३३८, १८८; ४२९, ११५ ।  
 रणरणक. ४५५, ४२ ।  
 रणालङ्कारण. ३२८, ९३ ।  
 रणडा. २२, २३; २४, ३६ ।  
 रथवट्या. १०४, १४१ ।  
 रथकार. २०३, ९; २०३, १९ ।  
 रथकुटुम्बिक. १०४, १४० ।  
 रथगुप्ति. १०४, १३९ ।  
 रथहुः=अतिमुक्तकः ।  
 रथपाद. १०३, १३४ ।  
 रथस्था. ३४८, ४४ ।  
 रथाङ्ग. १०३, १३४; १०४, १३९; २७१,  
 २०८; ३३१, १२० ।  
 रथाङ्गी. ३१०, ५४२ ।  
 रथाह्वय. २५७, ७८ ।  
 रथिक. १०४, १४०; ११६, २४७ ।  
 रथिन् (र) १०४, १४० ।  
 ,, (न.) ११६, २४७ ।  
 रथेष्टा. ३४८, ४४ ।  
 रथ्य. १११, १९२; १८२, ४८९ ।  
 रथ्या. ११, २९; १०४, १४१ ।  
 रथ्यावाद. ४४५, ५८ ।  
 रर. ३८, १५९; २४०, ४७ ।  
 रदन. ३७, १५८; २४०, ४७ ।  
 रन्ध्र. ३६१, २ ।

रन्ध्रकण्ठ. २८४, ३१६ ।  
 रन्ध्रकारिणी. २०९, ६९ ।  
 रभस.=हर्षो वेगश्च ।  
 रभ. ३४, १२४, ४५५, ३९ ।  
 रमण. ३४, १२४, २६६, १५७ ।  
 रमणी. २१, ८, ४१८, ८ ।  
 रमा. ४५७, ५२ ।  
 रमाबेष्ट ६४, ४०१ ।  
 रम्भ. १३१, ३७७, १३३, ११, १४६,  
 १२३ ।  
 रम्भा. २५५, ६१ ।  
 रम्भादण्ड ७०, १८ ।  
 रम्भामन्न. ७०, १८ ।  
 रम्यक. १४८, १४६ ।  
 रम्यकक्षीर. २६६, १५६ ।  
 रम्यपुष्प. २८२, २९९ ।  
 रम्यफल. २७२, २१८ ।  
 रम्या. ३१२, ५६१ ।  
 रय. ३८१, ५ ।  
 रयी. १९२, ५३७ ।  
 रत्नलद्वा ३३६, १६७ ।  
 रत्नक. २६६, १६४ ।  
 रत्नक. ५१, २७९ ।  
 रव ४५०, १०१ ।  
 रवण. १९४, ५११; २२२, ७५ ।  
 रवि. ४३६, १, ४०६, ४ ।  
 रविप्रिय. २७३, २२५, ३०७, ५२० ।  
 रशाना. ३८, १६८, ५०, २६७ ।  
 रश्मि. ४८४, २०४, ११३, २१८, ३५०,  
 ६४, ४३७, १५ ।  
 रश्मिच्छाप. ४२, २६१ ।  
 रश्मिकेतु. ३१०, ५४७ ।  
 रस. ४४, २२१; ४५, २२३, ४६, २३३,  
 १९७, ५८३; २८२, २९९; ३४४,  
 ७, ४२७, ९०; ४३४, १५६ ।  
 रसक. १६४. २८६; १९७, ५८१, २११,  
 ८६; २१२, ९७ ।  
 रसगन्ध १७३, ३६३ ।  
 रसगर्भ. १९६, ५७६ ।

रसघ्न. १७८, ४८७ ।  
 रसज. १५६, २१२, १९६, ५७६ ।  
 रसज्ञा=जिह्वा ।  
 रसद्राविन्. २६२, १२८ ।  
 रसवाण १९७, ५८४ ।  
 रसन. ३७३, ३६ ।  
 रसना ३८, १६०, ४९, २६६ ।  
 रसनाभ १९७, ५७७ ।  
 रसनारद. ३२६, ८२ ।  
 रसनालिहू २०६, ३८ ।  
 रसुन शठ. १६८, २१९ ।  
 रसफल २५५, ६६ ।  
 रसवीज २५६, ७५ ।  
 रसभेत्त. १९५, ५६० ।  
 रसभेद. १६८, ३३१ ।  
 रसमाला. ३८, १६१ ।  
 रसयानि ४४, २२१ ।  
 रसरज्ज. १९७, ५७७ ।  
 रसरज. १९७, ५८२ ।  
 रश्वती. १४, ५६; १४३, ९५ ।  
 रससिंह १९७, ५८२ ।  
 रसा. २, १६; ३८, १६०; २५५, ६२,  
 २६३, १३७, २६४, १४६ ।  
 रसाञ्जन १९६, ५७६, १९७, ५७८ ।  
 रसाटय. २६२, १२३ ।  
 रसानल. ३६१, १, ३६१, ४ ।  
 रसाधिक. १७८, ४०७ ।  
 रसाङ्ग. १५५, २०६ ।  
 रसाम्ब. २९९, ४४८ ।  
 रसायन १९६, ५७६, ३१५, ५८९; ४५६,  
 ५० ।  
 रसत्यनी. २९१, ३७५, ३०५, ५०४,  
 ३१४, ५८३ ।  
 रसानायिन्. २०६, ४० ।  
 रसाल. १३७, ४५, २५३, ४८; २८९,  
 ३५७, ३१५, ५८६ ।  
 रसाग. ३८, १६०; १५८, २३३, २५९,  
 ९४ ।  
 रसिक. ३३१, १२४ ।

रसिका. ३८, १६०; ४५, २२२ ।  
 रसित. ३९७, १६१ ।  
 रसोत्तम. १३८, ५१; १९७, ५८३ ।  
 रसोन. १४६, १२८ ।  
 रसोपल. १९८, ५९३ ।  
 \* रहस्. ९८, ८९ ।  
 रहस्य. ९८, ८९ ।  
 राका. २२, १८; १४६, १२७; ४१०, ४३ ।  
 राक्षन. ३७३, ३५; ३८५, ५५ ।  
 राक्षसी. ३७५, ५१ ।  
 राक्षसेश्वर. ३८६, ६२ ।  
 राक्षा=लाक्षा ।  
 राग. १६५, २९६; १६६, २९७; ४१८, १४; ४२७, ९४; ४३१, १३० ।  
 रागकुष्ठक. १७८, ४०९ ।  
 रागखाड्य. १६५, २९५ ।  
 रागद. ३०५, ५०२ ।  
 रागरेणु. १९५, ५६१ ।  
 रागलता. ४५६, ४३ ।  
 रागाङ्ग. ४२०, २६ ।  
 रागाङ्गी. १७४, ३७१ ।  
 रागाड्या. १७४, ३७१ ।  
 रागिणी. ४१८, १५ ।  
 रागिन्. १३६, ३७ ।  
 राघव. ४५३, १६ ।  
 राङ्गव. ५१, २८४ ।  
 राज्. ८९, १ ।  
 राजक. ८९, ६ ।  
 राजकन्या. २७९, २७१ ।  
 राजकर्कटिका. १५१, १६७ ।  
 राजकशेरु. १७६, ३८७ ।  
 राजखजूरिका. २५८, ८८ ।  
 राजगिरिशक्तिनी. १५१, १७१ ।  
 राजगृह. ११, २६ ।  
 राजगृहस्वामिन्. ९५, ५९ ।  
 राजघ. २२०, ५७ ।  
 राजजम्बू. २५४, ५६ ।  
 राजजूर्णा. १३८, ५० ।  
 राजतरु. २६७, १७१ ।  
 २६

राजतम्बी. २७९, २७६ ।  
 राजदन्त. ३८, १६० ।  
 राजधत्तूर. २७४, २२९ ।  
 राजधान्य. १३६, ३६ ।  
 राजधामन्. १५, ६३ ।  
 राजन्. ८९, २; ३८८, ७७; ३९८, १६८, ४२६, ८६ ।  
 राजनामन्. २९१, ३८१ ।  
 राजनीली. ३०३, ४८२ ।  
 राजन्य. ८९, १ ।  
 राजन्यक. ८९, ७ ।  
 राजन्वत्. ६, १९ ।  
 राजपर्णी. ३१०, ५४४ ।  
 राजपलाण्डु. १४७, १३९ ।  
 राजपिण्डा. २५८, ८८ ।  
 राजपुत्र. २५४, ५४ ।  
 राजपुत्री. १७३, ३६१; २९३, ४००; ३२४, ५९ ।  
 राजपुष्पा. २७६, २५२ ।  
 राजप्रिय. १४७, १३१ ।  
 राजफल. १४८, १४६; २५४, ५३; २५६, ७३ ।  
 राजफला. २५४, ५६ ।  
 राजवदरी. २६१, ११४ ।  
 राजघला. ३१०, ५४४ ।  
 राजवीजिन्( जी )=राजवंश्यः ।  
 राजभोग्य. ५१, २८२ ।  
 राजमल्लक. २४१, ५९ ।  
 राजमातृ. ३०१, ४७२ ।  
 राजमार्ग. १९, १०० ।  
 राजमाप. १३८, ५५; १३९, ६२ ।  
 राजयक्ष्मन्. ५५, ३१८ ।  
 राजराज. ३८७, ७२; ३९९, १७४ ।  
 राजरीति. १९४, ५५४ ।  
 राजर्षि. ८२, १२३; ९४, ५१ ।  
 राजलिङ्गम्=ककुदम् ।  
 राजवंश्यः=राजनीजी ।  
 राजवत्. ६, १९ ।  
 राजवाद्य. १०६, १६१ ।

राजवृक्षः=आरम्भः ।  
 राजवृक्षा २९८, ४३९ ।  
 राजशाक. १५१, १६९ ।  
 राजशुक्र. ३३३, १४० ।  
 राजशृङ्ग. १०३, १२७ ।  
 राजसदनम्=सौध ।  
 राजसद्वन्. १५, ६३ ।  
 राजसभा=राज्ञा सभा ।  
 राजसर्प. ३६५, १३ ।  
 राजसर्प. १४०, ७१ ।  
 राजसूय. ७५, ६० ।  
 राजस्वर्ण. २७४, २२९ ।  
 राजहंस १३५, २६; ३३१, १२२ ।  
 राजहर्षण. २८०, २८३ ।  
 राजाद (त) न. २०१, ६१९, २५६, ७४ ।  
 राजादनफल. २५६, ७४ ।  
 राजाघ्न. २५४, ५३ ।  
 राजाम्ल. १५५, २०६ ।  
 राजार्क. २७४, २३३ ।  
 राजार्हा. २५४, ५५ ।  
 राजावर्त्त. २००, ६०६ ।  
 राजि (जी). २४९, ८ ।  
 राजिना. १४०, ७२, १९०, ५१४, २०१, ६१८ ।  
 राजिल. १०४, १४३; ३६५, १५१ ।  
 राजिसर्प. १५२, १७४ ।  
 राजी. १४०, ७१, ३०२, ४७३ ।  
 राजीन. ३५३, ८६, ३५४, ९५; ३५२, १३८ ।  
 राजोदुम्बर. २६०, ११० ।  
 राजोद्वेजन २७३, २२० ।  
 राजी. १९४, ५५४; ३०२, ४८० ।  
 राज्याज्ञ. ९७, ७९ ।  
 राट. २८६, ३३१ ।  
 राडि १२७, १४८ ।  
 रात्रि (नी) ४०९, ३५ ।  
 रात्रि (त्रि) चर. २०७, ४९; ३८६, ५७ ।  
 रात्रिचारिन्. ३१९, १८ ।  
 रात्रिजागर. २०६, ३५, ३२९, १०८; ३३८, १८९ ।

रात्रिचर. ३८६, ५७ ।  
 रात्रिपुष्प. ३६०, १४९ ।  
 रात्रियल. ३८६, ५७ ।  
 राट्ट ७९, ९५ ।  
 राट्टान्त. ४३३, १४९ ।  
 राध ४१२, ५९ ।  
 राधन. १३५, २४ ।  
 राधा=विशाखा ।  
 राधाचक्र १०२, १२४ ।  
 राधावेदिन् ९३, ४१ ।  
 राधासुत. ९३, ३६ ।  
 राम २२५, १००, ३१७, २, ३२१, ३४ ।  
 राम. ३५४, ९५, ४५२, १३; ४३५, १६३, ४५५, ३४ ।  
 रामचन्द्र. ४६, १५१ ।  
 रामठ (ब). १५४, १९६ ।  
 रामठिका. १५५, १९९ ।  
 रामण. २५७, ७८; २६६, १५६ ।  
 रामदूत. ९५, ६१ ।  
 रामप्रसव. २७९, २७८ ।  
 रामभद्र. ४५२, १५१ ।  
 राममातृ. ४५३, २१ ।  
 रामार्ण. २८६, ३३७ ।  
 रामारम्भ. १७७, ४०० ।  
 रामशीतल. २८२, २९७ ।  
 रामसेनक. २६६, १५८ ।  
 रामा ६३, ३९१; २८२, २९८; ३००, ४५९; ३१०, ५४९; ३११, ५५३, ४१७, ७ ।  
 रामायण. २३८, ३६ ।  
 राल. ६६, ४१५, २६९, १९० ।  
 रात्र. १२८, ३५९, ४५०, १०२ ।  
 रावण. ४४०, १४, ३८२, २७, ३८६, ६२ ।  
 रावणि ३८७, ६५ ।  
 रात्रव २६९, १८८ ।  
 राविष. ३३१, १२० ।  
 राशि (शी). १४०, २०३; ४०४, २२५ ।  
 राट्ट. ४, १; ९७, ७९ ।

राष्ट्रि. २९९, ४५४।  
 राष्ट्रिय. ४२६, ८२।  
 रास. १८०, ४२९।  
 रासक. ४२१, ३८।  
 रासम. १८५, ४७४।  
 रासभवाहन. ३८४, ४५।  
 रात्ना. ३००, ४५८।  
 राहु. ४०३, २०९।  
 राहुगण. ४०३, २१४।  
 रिक्तकम्=तुच्छम्।  
 रिक्ता. ४०५, ३।  
 रिक्थम्=धनम्।  
 रिद्ध (ङ्) ण. ४३१, १२६।  
 रिञ्छोलि २४९, ७।  
 रिष्टिः=नन्दी।  
 रिद्ध. १४२, ८९।  
 रिपुः=शत्रुः।  
 रिरि (री). १९४, ५५३।  
 रिश्य (व्य) मूक. ३४२, १६।  
 रिष्ट. ४०४, २२४; ४१५, ९०।  
 रिष्टिः=खड्गः।  
 रीढा. ४३१, १३३।  
 रीण. २३१, १५४।  
 रीति. १९४, ५५३।  
 रीतिक. १९६, ५५५।  
 रीतिपुष्प. १९६, ५८५।  
 रीती=पित्तलम्।  
 र्वप्रतिक्रिया. ६०, ३६०।  
 र्वम. १९२, ५३६।  
 र्वमकारः=स्वर्णकारः।  
 र्विमणी. ३११, ५५१; ४५४, ३३।  
 र्विमहन्तृ. ४५५, ३४।  
 र्वण. ६०, ३५७।  
 र्व्. ४३७, १६; ३७२, २६; ४३२, १३८।  
 र्वक. १५, ६६; २६१, ११७।  
 र्वचि (ची). १६६, ३००; ४३७, १६; ४३२, १३७।  
 र्वचिक. १५२, १७८।

र्वचिका. ३७३, ३१।  
 र्वचिर. ६५, ४०५; १४५, ११४; १९३, ५४९; २२५, १००।  
 र्वचिरकला. १४९, १४९।  
 र्वचिराञ्जन. १४५, ११९।  
 र्वचिरातनय. ८३, १३७।  
 र्वचिसुत. ४४१, २१।  
 र्वु (चू) क. २७४, २३४।  
 र्व्य. १५२, १७९; २२५, १०१; २६४, १३९।  
 र्व्यकन्द. १४७, १३३।  
 र्व्ज (जा). ५४, ३०४।  
 र्व्जाना. ३४७, ३३।  
 र्व्जापह. २७१, २०६।  
 र्व्जड. १३१, ३८१।  
 र्व्त. ४५०, १०६।  
 र्वन्ती. ३११, ५५३।  
 र्वदित. ४३१, १२६; ४५०, १०३।  
 र्वद्धम्=वेष्टितम्।  
 र्वद्. १७२, १५२; ३७०, ८; ३७१, २३; ३८९, ८९।  
 र्वद्रज. १९७, ५८३।  
 र्वद्रजटा. २१५, ४११।  
 र्वद्रतनय. १२०, २८३।  
 र्वद्रदैवत्य. ४००, १८७।  
 र्वद्रलता. २९५, ४१२।  
 र्वद्रसुत. ४४१, २१।  
 र्वद्रा. २९५, ४१२।  
 र्वद्रा-कीड. १३१, ३८३।  
 र्वद्राध. २६३, १३२।  
 र्वद्राणी. २९५, ४१२; ३९३, १२५।  
 र्वद्रैला. १७२, ३५९।  
 र्वधिर. ४५, २२४।  
 र्वय. ६६, ४१८।  
 र्वमा. ४०७, १८।  
 र्वरु. २०६, ४०; ३२१, ३०।  
 र्वरुदीर्घक. ११९, २७२।  
 र्वरु. २८५, ३२५।  
 र्वरुक. २८५, ३२६।



हगती. ४४८, ८५।  
 ह्य. ४२८, ९८।  
 ह्या. ४२८, ९९।  
 ह्यात्ता. ३००, ४५६।  
 ह्य. २२१, ६२।  
 ह्या. ३०३, ४८८।  
 ह्या. २५०, १८, २७१, २०६, ४४७,  
 ७४।  
 ह्यगन्वा. ६६, ४१२।  
 ह्यगा १३९, ६०।  
 ह्या. १७६, ३९८।  
 ह्य. १९३, ५४१, ४३२, १८०, ४३४,  
 १५६।  
 ह्यक. ५४, ३०९, ३२२, ४१।  
 ह्यमह. ३६, १४६।  
 ह्यसौन्दर्यवती. २३, ३३।  
 ह्याजीवा. २४, ३८।  
 ह्यायधित्त. १०१, ११०।  
 ह्यास. ४५५, ४२।  
 ह्य. १९२, ५३९, १९३, ५८१।  
 ह्यवर्ग. ३५२, ७५।  
 ह्याध्यक्ष. ९०, १४।  
 ह्यक. १३६, ३३।  
 ह्यितम=गुणितम्।  
 ह्या. ३९, १७६, २४९, ९।  
 ह्यक. १७७, ३९६; २७५, २३८।  
 ह्यन. १९७, ५८०।  
 ह्यनी. १७६, ३९४, ३०८, ५२५।  
 ह्यन्त. १६३; २२२।  
 ह्यन्. २६९, १८७।  
 ह्य. १२६, ३३४, १७३, ३६२, ३०२,  
 ५३३।  
 ह्युक=कनाय.।  
 ह्युका १७३, २६१।  
 ह्युस्यित. १८५, ४७५।  
 ह्यस. ४६, २३३।  
 ह्य (१) २२५, १०३।  
 ह्यग १८२, ४४६।  
 ह्या १८२, ४४६; ३४९, ४७।

हरिहाण ३९०, १६।  
 ह्य. २२५, १०३।  
 ह्यत. २५७, ८२, ३८८, ८२।  
 ह्यनी. ३९४, १३१, ४०१, १९८।  
 ह्यतीज. ३९५, १४५; ४०३, २०९।  
 ह्यतीरमण=वलदेव।  
 ह्यतीस. ४५५, ३६।  
 ह्या ३४८, ३८।  
 ह्योद्धव. ३४२, १४।  
 ह्यण (५) ४५०, १०६।  
 ह्य. १९२, ५३७।  
 ह्यणुकेय. ४५२, १२।  
 ह्यत. २५७, ८२; ३४२, १५; ४४१,  
 २१।  
 ह्यक ३६१, २।  
 ह्यग. ५४, २०३।  
 ह्यग. ६०, ३६३।  
 ह्यगपुत्र. ५४, २०५।  
 ह्यगराज. ५५, ३१८।  
 ह्यगहारिन्. ६०, ३६३।  
 ह्यक १६६, ३०१।  
 ह्यन. १४६, १२०, २२१, ६२, २५७,  
 ७७, २६२, १२५।  
 ह्यनक २६२, १२८।  
 ह्यनफला १५०, १६४।  
 ह्यना २२, २५; ६३, ३९१।  
 ह्यनी. १९५, ५६०, २६१, ११९।  
 ह्यमान ३७७, १०।  
 ह्ययन्नी ३७२, २७।  
 ह्यचिष्णु २२१, ६२।  
 ह्यचिम्. ४३८, १९।  
 ह्यटिका. १६१, २५८।  
 ह्यदन ३७, १५०, १२८, ३५९; ४५०,  
 १०२।  
 ह्यदनी=धन्वयाम.।  
 ह्यदमी (ह्यो). ३, २६।  
 ह्यध ३४७, २९।  
 ह्यधक. ३४७, ३३।  
 ह्यधक. ३४७, ३२।

रोधस् (स). ३४६, २०।  
 रोधस्यो (सी). ३, २६।  
 रोधस्वती. ३४७, ३२।  
 रोध्रपुष्प. २५८, ९०।  
 रोध्रशूक. १३४, १९।  
 रोप. ११८, २३७; २२२, १०३।  
 रोमक. १५३, १८३।  
 रोमन्. ४७, २४१।  
 रोमन्थः=चर्वितचर्वणम्।  
 रोमभू. २६, २२९।  
 रोमवल्ली. २९६, ४००।  
 रोमश. १४७, १३५; १८५, ४७१; २७,  
 २०३; ३२०, २५।  
 रोमशपत्रिका. २९४, ४०१।  
 रोमशा. १५०, १६१; २७२, २११।  
 रोमसंभवा. ५०, २७२।  
 रोमहर्ष. ४२९, १०९।  
 रोमाञ्च. ४२९, १०९।  
 रोमाञ्चित. २३१, १५२।  
 रोमाळ. २९३, ३९९।  
 रोमोद्गम. ४२९, १०९।  
 रोल. १२८, ३५६; ४४९, ९८।  
 रोलम्ब. ३३७, १७७।  
 रोव. ४२८, ९९।  
 रोपण. २२१, ६२।  
 रोपमूपिका. २४, ४१।  
 रोहण. ४६, ०३३।  
 रोहणी. १४४, १०३।  
 रोहन्पर्वा. २८८, ३५५।  
 रोहि. ३५२, ८१।  
 रोहिण. २५९, १०१।  
 रोहिणी. १७४, ३६९; १७५, ३८२; १८३,  
 ४५३; २६५, १४८; २६७, १६९;  
 ३२२, १०९; ३९३, १२६;  
 ४००, १८५।  
 रोहिणीपति. ३९८, १७०।  
 रोहिणीपुत्र. ४०२, २०१।  
 रोहिणीवाह. १२१, २९१।

रोहित. ३७८, २१।  
 रोहित. २८९, ३५८; ३२१, ३०; ३२१,  
 ३७; ३५२, ८; ३५५, १०५;  
 ४३५, १६५।  
 रोहि (ही) तक. २८२, ३०१।  
 रोहिताश्वः=श्रमिः।  
 रोहितेय. २८२, ३०३।  
 रोहिदश्व. ३७७, ९।  
 रोहिन्. २८२, ३०१।  
 रोहिप (तृण.) २८७, ३४६।  
 रौद्र. ४१३, ६७; ४२७, ९०।  
 रौद्री. २९५, ४११; ३९५, १३८।  
 रौच्य. १९३, ५४१।  
 रौच्याख्यक्ष. ९०, १४१।  
 रौम. ५०, २७३।  
 रौमकम्=शाम्भारलवणम्।  
 रौच. ७०, १७; ३६७, १।  
 रौहत. २८२, ३०३।  
 रौहिण. ६१, ३७१; ३४२, १३।  
 रौहित. २८२, ३०३।  
 रौहिणेय. १९९, ५९७; ४५५, ३६।  
 रौहिप. २८७, ३४६।  
 ल.  
 लकुच. २७३, २२०।  
 लक्कः=कर्पटः।  
 लक्ष. ११८, २६५; १८७, ४९५; ४३१,  
 १२५।  
 लक्षण. २१६, २३; ३९९, १७९; ४५३,  
 १८; ४४६, ६७।  
 लक्षणा (णी.) ३३१, १२५।  
 लक्षहन्. ११८, २६९।  
 लक्षा. १८८, ४९७।  
 लक्षमण. ९३, ३७; २१६, २३; २७८,  
 २६६; ३३१, १२४; ३९९, १७९;  
 ४५३, १८; ४४६, ६७।  
 लक्षमणा. १८०, ४२७; ३००, ४५८;  
 ३३१, १२५; ३७३, ३१; ४५३,  
 २४।  
 लक्षमणी. ३३१, १२५।

लक्ष्मन् ३२९, १७९ ।  
 लक्ष्मी ११७, -५३, १५६, २०८, ३१२,  
 ५६१, ४५७, ५४ ।  
 लक्ष्मीगृह १४, ५५ ३५९, १४० ।  
 लक्ष्म तनुम् ४५५, ४० ।  
 लक्ष्म नाथ ४५२, ८ ।  
 लक्ष्मीपुत्र ६५, ४०४ ।  
 लक्ष्मीपत् २१६, २३ ।  
 लक्ष्मीसन्त ३५९, १४० ।  
 लक्ष्य ११८, २६५ ४३१, १२५ ।  
 लगुड १२३, ३१४ ।  
 लग्न ४०८, २२४ ।  
 लग्न १८६, ४८४, २१३, १०१ ।  
 लग्नमैथुना ३१९, १६ ।  
 लघिमन् ३२१, १०६ ।  
 लघु २९, ८५, ६०, ३६२, ४५८, ३,  
 ३८१, १६ ।  
 लघुकस्मरी २६६, १६० ।  
 लघुक्रिय २१४, ५ ।  
 लघुमर्ग ३५४, ९० ।  
 लघुचिभिटी १५१, १६५ ।  
 लघुपर्णी २९१, ३७९ ।  
 लघुपुत्र २७१, २०२ ।  
 लघुवदरी २६१, ११५ ।  
 लघुत्राद्या ३११, ५५५ ।  
 लघुत्र्यम्=नारणमृगम् ।  
 लघुगच्छ २६४, १४२ ।  
 लघुहस्त ११५, २३६ ।  
 लघुदुम्बरा २६०, १०९ ।  
 लङ्का १३९, ६०, ३८७, ६६ ।  
 लङ्कापति ३८६, ६४ ।  
 लङ्कारि ९५, ६१ ।  
 लङ्कापिका=सृष्टा ।  
 लङ्का ३२७, ९० ।  
 लङ्करा ६४, ३९९ ।  
 लङ्कन ७२, ३० ।  
 लङ्क ११२ २०९ ।  
 लङ्करी ३१३, ५७१ ।  
 लङ्का (ज्या) ३१३, ५७१, ४३२, १३५ ।

लङ्काल ३१३, ५७१ ।  
 लङ्काशील २२०, ६० ।  
 लङ्कित २३१, १५० ।  
 लङ्का ९८, ८३ ।  
 लङ्किका २४, ३७ ।  
 लङ्कवर्ण १७७, ४०१ ।  
 लङ्का=प्रामचटक ।  
 लङ्कुक १६३, २७७ ।  
 लङ्कित ३१७, २ ।  
 लङ्का ४२, २५९, ४२, २६१, २५०, १९१ ।  
 लङ्काही १७६, ३९३ ।  
 लङ्कामणि १९९, ५९७ ।  
 लङ्कारत १०५, १४४ ।  
 लङ्कार्क=परलण्ड ।  
 लङ्कावरी २९७, ४३६ ।  
 लङ्कधूम ३७८, १९१ ।  
 लङ्कन ३५, १४० ।  
 लङ्कित ४४२, ३० ।  
 लङ्किसका १६२, २६६ ।  
 लङ्क्य २३३, १७१ ।  
 लङ्क्यप्रशमन १०२, १२३ ।  
 लङ्क्यवर्ण ७८, ४८ ।  
 लङ्क्यनुत=आदिष्ट ।  
 लङ्क्यम्=वाथ्यम् ।  
 लङ्क्य २१८, ३६ ।  
 लङ्क्यवर्ण १८५, ४६८, २६९, १८८,  
 ३२२, ४३, ३२७, ९२ ।  
 लङ्क्यतन्ता १७१, ३४४ ।  
 लङ्क्यनम्=लङ्कनिका ।  
 लङ्क्यमाना ४९, २५८ ।  
 लङ्क्यशक १३५, २५ ।  
 लङ्क्या ३२५, १३७ ।  
 लङ्क्यिका ३८, १६२, ३९४, १२६ ।  
 लङ्क्योदर २, १० ।  
 लङ्क्योष्ट १८४, ४६६ ।  
 लङ्क्य=मीनादित्रियात्रलमाथ्यम् ।  
 लङ्क्यालम्भ ४२५, ७५ ।  
 लङ्क्य २५६, ९९, २६९, १९० ।  
 लङ्क्या २१, ८ ।

ललनाप्रिय. २७०, १९९।  
 ललन्तिका. ४९, २५८।  
 ललाट. ३६, १४२।  
 ललाटिका. ४८, २५५।  
 ललाम. ४८, २५३; ११२, २१०।  
 ललामकम्=मालप्रविशेषः।  
 ललि. ४२५, ७१।  
 ललित. २१, १३; २२८, १२८; ४३०,  
 १२३।  
 ललिता. ६२, ३८३।  
 ललीर. २८, ७८।  
 लव. २२७, ११७; २४२, ६६; ३३६,  
 १७१; ४५३, १९।  
 लवङ्ग. ६५, ४०४।  
 लवङ्गकलिका. ६५, ४०३।  
 लवण. १६८, ३१५।  
 लवणक्रिञ्चिका. २९५, ४१६।  
 लवणक्षार. १७८, ४११।  
 लवणदण. २९०, ३६७।  
 लवणा. २९५, ४१४।  
 लवणोदः=लवणसागरः।  
 लवन. २४२, ६६।  
 लवली. १७२, ३५६।  
 लवित्र. १३३, १२।  
 लविन्. ३३६, १७१।  
 लविल. ३६०, १५३।  
 ल ( र ) शुन. १४६, १२८।  
 ल्युनच्छद. २९६, ४२७।  
 लत्तक. ११८, २६३।  
 लहरि ( री ) ३४५, १८।  
 लहुड. २३६, १५।  
 लाक्षा. १७४, ३७२।  
 लाक्षाप्रसादन. १७४, ३७६।  
 लाक्षावृक्ष. २५४, ५०।  
 लाषव. ६०, ३६१।  
 लाङ्गल. ४३, २०६; १३४, १४; १३४,  
 १९।  
 लाङ्गलदण्डः=ईया।  
 लाङ्गलपद्धतिः=सीता।

लाङ्गलास्य. ३२०, २७।  
 लङ्गलिकी=लाङ्गली।  
 लाङ्गलिन. १५५, ६५।  
 लाङ्गलिनो. ३०५, ५०१।  
 लाङ्गली. २५६, ६७; २९३, ३९९; ३०४,  
 ४९३।  
 लाङ्गुल. ११२, २०९।  
 लाङ्गुलिक. ३६६, २५।  
 ला ( ल ) डूल. ११२, २०९।  
 लाङ्गुलिका. ३००, ४६०।  
 लाजा. १४१, ७७।  
 लाञ्छन. १३६, ३७; ३९९, १७६।  
 लाञ्छनी. २४, ३५।  
 लाञ्छिका. २४, ३५।  
 लाप. ४४१, २४।  
 लवु ( वू ) =तुम्बी।  
 लाभ. १८६, ४७८।  
 लाभज्जकम्=वीरणमूलम्।  
 लालस. २१८, ३६; ४३२, १३९।  
 लालसा. २५, ४५।  
 लाला. ४७, २४५।  
 लाजाटिकः=प्रभुभालदर्शी कार्याक्षमश्च।  
 लालाविष. ३६६, २७।  
 लालिक. १८१, ४३३।  
 लालीध. ५६, ३२७।  
 लाव. ३३६, १७१।  
 लावण्यविवर्जिता. २३, ३२।  
 लावाक्ष. १३५, २३।  
 लास. ४२२, ४९।  
 लासकः=नर्तकः।  
 लासिका. ४४५, ७६।  
 लास्फोटनं=वेधनिका।  
 लास्य. ४२२, ४९।  
 लाहक. १४३, १००।  
 लिक्कुच. १५१, १६९; २७३, २२०।  
 लिङ्गा. ३३९, १९४।  
 लिखन. ९७, ७६।  
 लिखनीय. ९७, ७५।

लिखित. ९७, ७५।  
 लिख्य. ९७, ७५।  
 लिख. ४३, २०४; ४३, २०८; २३८, ३३।  
 लिखज. ४७, २४५।  
 लिखवृत्ति. ८५, १५१।  
 लिखाशेषम्. ५७, ३३७।  
 लिखिनी. २९३, ३९२।  
 लिखोपदेश. ५७, ३३७।  
 लिपि. ९७, ७४।  
 लिपिक (का) २ ९६, ६५।  
 लिपिद्वय. ९६, ६८।  
 लिपी (वी). ९७, ७५।  
 लिप्त. ११९, २७३; २३४, १८२।  
 लिप्तक. ११९, २७३।  
 लिप्ता. ४३२, १३७।  
 लिप्तु. २१८, ३६।  
 लिपि. ९७, ७४।  
 लिपिक (ङ्) २ ९६, ६८।  
 लिप्प. ३९२, ११२।  
 लिह्. ४४१, २५।  
 लीढम्=भक्षितम्।  
 लीला. २१, १२; ४३०, १२४।  
 लुच्छ. २५१, ३१।  
 लुटित. ११२, २११।  
 लुठन. १३०, ३७६।  
 लुठा (ण्डि). १३०, ३७६।  
 लुप्यक. ३२८, ९६।  
 लुप्य. २१८, ३६।  
 लुप्यक. २०६, ३७।  
 लुप्ययोगवत्. २०७, ४७।  
 लुप्या. ५०, २८०।  
 लुम्बिञ्च. १४१, ७९।  
 लुत्थय=महिष.।  
 लुथम. १०६, १६१।  
 लुता. ३२५, ६८।  
 लुन. २३२, १६९।  
 लुनबाहु. ३९१, १०८।  
 लुम. ११२, २१०।  
 लुपि (पी). १३०, ३७६।

लेप. ९६, ७१; ९७, ७६; ३७०, ४।  
 लेपक. ९६, ६८।  
 लेपमारक. ९६, ६८।  
 लेपदल. २७०, १९५।  
 लेपन. ९७, ७६।  
 लेपनी. ९६, ७०।  
 लेपनीय. ९७, ७५।  
 लेपनीवाङ् २८७, ३४२।  
 लेख्यम् ३८२, २२।  
 लेया. २४९, ७।  
 लेयाह् २७०, १९५।  
 लेखित. ९७, ७५।  
 लेख्य. ९७, ७५।  
 लेख्यस्थान. १४, ५६।  
 लेन. १६६, ३०१।  
 लेपक. २०३, १३।  
 लेपन. ४५, १२६; ६५, ४१०।  
 लेपनी. २०८, ५७।  
 लेलिहान. ३६३, १।  
 लेश. २२७, ११७; २३८, ३१।  
 ले (लो) घृ. १३३, ९।  
 लेह १६६, ३०३।  
 लेहन. १६६, ३०४।  
 लेङ्गी. २९३, ३९३।  
 लोक. ४, २८।  
 लोककान्ता. ३१०, ५४२।  
 लोकजित् ३६८, १।  
 लोकदुष्ट. ४२२, ४७।  
 लोकपति. ३८२, २३।  
 लोकवन्दु. ४३७, ११।  
 लोकमानु. ४५७, ५४।  
 लोकशय. ४१५, ८४।  
 लोनायन=चर्वाक.।  
 लोनालोक. ३४२, १७।  
 लोकेश. १९७, ५८३।  
 लोकेश्वरान्मजा. ४४२, २७।  
 लोचन. ३६, १४५।  
 लोचनहिता. ३११, ५५७।  
 लोचना. ४४२, २८।  
 लोचनी. ३०९, ५३७।

लोचमर्कटः=मयूरशिखा ।  
 लोचमस्तकः=मयूरशिखा ।  
 लोघ. १७४, ३७५ ।  
 लोपक. १६४, २८१ ।  
 लोपाक. ३३५, १६२ ।  
 लोपासुद्रा. ४०४, २२१ ।  
 लोपांश. ३१९, १४ ।  
 लोपांशी. ३१९, १६ ।  
 लोपत्र (त्र). २०७, ५२ ।  
 लोम. ४५६, ४७ ।  
 लोमनी. ३०९, ५३९ ।  
 लोभ्य. १३८, ५२ ।  
 लोमकर्णक. ३२२, ४३ ।  
 लोमकिन्. ३२३, ८२ ।  
 लोमयुच्छ. १०३, १२६ ।  
 लोमन्. ४७, २४१ ।  
 लोमपादपुरी. ११, २७ ।  
 लोमफल. २५८, ९२ ।  
 लोमलताधार. ४०, १९६ ।  
 लोमविष. ३६६, २६ ।  
 लोमवेताल. ३९२, १३५ ।  
 लोमश. १४७, १३६; १८५, ४७१; २६८,  
 १७९; ३२३, ५३ ।  
 लोमशकाण्डा. १५०, १६० ।  
 लोमशा. १७२, ३५४; ३०२, ४७५ ।  
 लोल. ४३, २०९; ५४, ३१०; २२८,  
 १३३ ।  
 लोला. ३८, १६१ ।  
 लोलुप (भ). २१८, ३६ ।  
 लोष्ट. (ष्ट). १३३, ९ ।  
 लोष्टभेदनः=मोटिशः ।  
 लोष्टिताङ्गक. ३५३, ८८ ।  
 लोह. ४५, २२४; ६५, ४०७; १९३,  
 ५४१; १९४, ५५८ ।  
 लोहकार. २०३, १६ ।  
 लोहघन. ३८०, ५ ।  
 लोहज. १९४, ५५१ ।  
 लोहताल. ११९, २७१ ।  
 लोहदण्ड. १२४, ३१७ ।

लोहद्राविन्. १७८, ४०६ ।  
 लोहपृष्ठ. ३३, ११९; ३२८, ९३ ।  
 लोहवर. १९२, ५३३ ।  
 लोहवाल. १३४, १९ ।  
 लोहसंकर. १९४, ५५४ ।  
 लोहसर्प. १२०, २८५ ।  
 लोहसार. १९४, ५५६ ।  
 लोहाभिसारक. १२५, ३२६ ।  
 लोहित. ४५, २२४; ३४८, ४४; ३५२,  
 ७५; ४३५, १६५ ।  
 लोहितकः=पद्मरागः ।  
 लोहितचन्दन. ६२, ३८० ।  
 लोहितपुष्पिका. २८०, २८१ ।  
 लोहिता. ७७, ८१ ।  
 लोहिताङ्ग. १९७, ५८०; ३६४, ९ ।  
 लोहिताङ्गा. ३२९, १०९ ।  
 लोहितानन. ३२३, ५३ ।  
 लोहिताख. १४७, १३७ ।  
 लोहित्य. ३४८, ४४ ।  
 लौकायतिक. ८४, १४५ ।  
 लौकिक. ८४, १४६ ।  
 लौहम्=तैजसम् ।  
 लौहित्य. ३४३, १; ४०३, २०८ ।  
 व.  
 व. ४५८, ७; ३८७, ६८ ।  
 वंश. ६९, ४; १४६, १२२; २०९, ६९;  
 ३१५, ५८५; ४२५, ७२ ।  
 वंशक. २६९, १९० ।  
 वंशकफ. २८२, ३०१ ।  
 वंशधान्य. १३७, ४४ ।  
 वंशपत्र. २८८, ३४९ ।  
 वंशपत्री. १५५, १९९; २९०, ३६५ ।  
 वंशपीत. ६६, ४१३ ।  
 वंशपूरण. १४६, १२४ ।  
 वंशबीज. १३७, ४४ ।  
 वंशभोरट. १४६, १२४ ।  
 वंशयोनि. १९९, ५९५ ।  
 वंशरोचना. १७३, ३६८ ।  
 वंशशर्करा. १७३, ३६८ ।

वंशालयका. ४२४, ६३।  
 वंशधर्मना १३९, ६१।  
 वंशाम. १४६, १२५।  
 वंशान्तर. २८८, ३४८।  
 वंशिका. १८९, ५१३।  
 वक्र. २८५, ३२६, ३२९, ११०।  
 वक्रेह. ३३०, ११३।  
 वक्रोट. ३२९, ११०।  
 वक्तव्यम्=कृत्तितमहीनं च।  
 वक्त. २२२, ७१।  
 वक्त्र. ३५, १८०।  
 वक्त्रखुर ३७, १५८।  
 वक्त्रनाल ४२५, ७३।  
 वक्त्रदल ३८, १६२।  
 वक्त्रविधा. ३२८, १०१।  
 वक्त्रशोचन. २५८, ९२।  
 वक्र. २२८, १२९, २८०, २८२, ४०२,  
 १९९।  
 वक्त्रकोट ३२५, ७०।  
 वक्त्रगद्यनिबन्धकृत्. ८४, १४१।  
 वक्त्रग्रीव १८४, ४६५।  
 वक्त्रचञ्चु. ३२९, १०८।  
 वक्त्रदंष्ट्र. ३२०, २८।  
 वक्त्रहस्त. ३२, ११२।  
 वक्त्रनेत्र. ३८७, ७३।  
 वक्त्रगद्ग. २, १३।  
 वक्त्रपुच्छ. २०६, ४२।  
 वक्त्रपुष्पक. २७५, ३३५, २७५, २४०।  
 वक्त्रभुज. २, १३।  
 वक्त्रशल्या. २९७, ४३२, ३१२, ५६०।  
 वक्त्रगुण्ड २, १२।  
 वक्त्रमंचर. ३२३, १२१।  
 वक्त्राङ्ग. २८३, ३०६।  
 वक्ति ४६, २३५।  
 वक्षस्. ४१, १९२।  
 वक्षोज. ४१, १९३।  
 वक्षोच्छ्र (ह) ४१, १९२।  
 वगान. ४४८, ८१।  
 वग्राह. ३९६, १५३।

वङ्ग ३४५, १९।  
 वङ्गुण. ३२१, ३२।  
 वङ्गुर. १०३, १३०।  
 वङ्गुग. ४४, २१४।  
 वङ्ग. १९३, ५४५, १९४, ५५१।  
 वङ्गकुल्य. ३३३, १४४।  
 वङ्गाणि १९४, ५५०।  
 वङ्गिवाल १२१, २९५।  
 वचन ४४२, ३०।  
 वचनीयता. २३७, २७, ४४८, ८१।  
 वचनेस्थित. २१९, ४६।  
 वचम् ४४२, ३०।  
 वचा. १७२, ३५४।  
 वज्र. १२४, ३१२, ३८४, ३८।  
 वज्रक १७८, ४१२; २८७, ३४३।  
 वज्रकङ्कट. ९५, ६१।  
 वज्रकण्ठक. २८४, ३२१, ३०८, ५२७।  
 वज्ररुपालिन् ३९३, १२२।  
 वज्रक्षार. १७८, ४१२।  
 वज्रचर्मन्. ३२०, २१।  
 वज्रजित. ४५६, ४८।  
 वज्रदिन्. ३२३, १२२।  
 वज्रगुण्ड. ३२७, ८६; ३३८, १८८।  
 वज्रदक्षिण. ३८२, २८।  
 वज्रदन्त. ३२३, ५६।  
 वज्रदु २८५, ३२३।  
 वज्रनामन्. १९९, ५९९।  
 वज्रनिर्घोष. ३९७, १५७।  
 वज्रनिर्घोष=वज्रनिर्घोष।  
 वज्रपक्ष. ३७१, १९।  
 वज्रपाणि. ३८२, २५।  
 वज्रपात. १२८, ३५४।  
 वज्रपिच्छिल. ३०८, ५२८।  
 वज्रपुष्प १४०, ६९; २७९, २७४।  
 वज्रगुणिका. २९९, ०४९।  
 वज्रम. १९८, ५८०।  
 वज्रमूली. २९२, ३८६।  
 वज्रवन्धल ३२०, २७।  
 वज्रशक्तिन्. ३२३, १।

वज्रा. २८५, ३२३ ।  
 वज्राभ. ३५३, ८६ ।  
 वज्राशनि. ३८४, ४२ ।  
 वज्रास्थि. ३०८, ५२७ ।  
 वज्रिन्. ३८२, २१ ।  
 वज्री. २८५, ३२३ ।  
 वञ्चक. २२४, ८९; ३१९, १३ ।  
 वञ्चना. २३७, २५ ।  
 वञ्चित. २२०, ५२ ।  
 वञ्चिल. ३५४, ९९ ।  
 वञ्चु (ञ्चू) क. २२४, ८९ ।  
 वञ्जुल. २२५, १०१; २७१, २०४; २७५,  
 २४२ ।  
 वञ्जुला. ३०६, ५०८ ।  
 वञ्जुली. १८४, ४६२ ।  
 वट. २५९, १०१ ।  
 वटक. १५७, २१७; १६२, २६३; २१३,  
 १०२ ।  
 वटपत्र. २११, २९१ ।  
 वटपत्रा. २७७, २५८ ।  
 वटसौगन्धिक. १९६, ५७० ।  
 वटी. २०८, ५५; २१३, १०२; २६०,  
 १०३ ।  
 वट्ट. ३०, ९३; ७०, १२ ।  
 वट्टकरण. ७०, १४ ।  
 वड. ३२७, ९० ।  
 वडभि (भी). १५, ६४ ।  
 वडवा. १११, १९९ ।  
 वडवानल. ३७८, १३ ।  
 वड्ड. २२७, ११५; २३४, १८५ ।  
 वड्डि (लि) ञ (शा.) ३५१, ७१ ।  
 वणिक्पथः=त्रिपणिः ।  
 वणिज्. १८६, ४७७ ।  
 वणिज्या. १३२, २; १८६, ४७८ ।  
 वण्टकः=भागः ।  
 वण्ठ. १३३, १२ ।  
 वण्ड. १८२, ४४३ ।  
 वत=खेदे संतोषे च ।  
 वतोका. १८३, ४५६ ।

वत्स. ४१, १९२; १८२, ४४१; २६८,  
 १७६; ३९३, १२१; ४१३, ७४ ।  
 वत्सक. १९६, ५७२; २६८, १७९ ।  
 वत्सकन्द. १४७, १३५ ।  
 वत्सकामा. १८३, ४५८ ।  
 वत्सकाशील. १९६, ५७२ ।  
 वत्सतर. १८२, ४४२ ।  
 वत्सनाभ. १७७, ४०४; ३६६, २३ ।  
 वत्सपत्तन. १०, ११ ।  
 वत्सर. ४१३, ७२ ।  
 वत्सल. २१६, २३ ।  
 वत्सला. १८३, ४५८ ।  
 वत्सादनी. २९१, ३७६; २९७, ४२८ ।  
 वद. २२२, ७१ ।  
 वदन. ३५, १४० ।  
 वदरी. ३०८, ५२६ ।  
 वदात. ४३५, १६१ ।  
 वदान्य. २१५, ८ ।  
 वदान्यश्रेष्ठ. ८३, १३२ ।  
 वदावद. २२२, ७१ ।  
 वद्र. २२७, ११५ ।  
 वध. १३०, ३७३; १३१, ३७१ ।  
 वध. १७७, ४०४ ।  
 वधूटी=युवतिः ।  
 वधूशयन. १५, ६० ।  
 वधोद्यत. २२३, ८४ ।  
 वध्य. २२३, ८६ ।  
 वध्री. २०९, ६४ ।  
 वन. २४८, १; ३४४, ९ ।  
 वनकदलो. २५५, ६२ ।  
 वनकन्द. १७९, ४१९ ।  
 वनकोद्रव. १३६, ३९ ।  
 वनगृह. ३२२, ४६ ।  
 वनगो. ३२०, २३ ।  
 वनचन्द्रिका. २७७, २५६ ।  
 वनज. २६३, १३१ ।  
 वनजा. २९९, ४५० ।  
 वनतिक्तिका=पाठा ।  
 वनदीप. २७६, २४५ ।



वनद्रु. २५६, ७०।  
 वनन्तप. २०६, ४०।  
 वनपिप्पली. १७१, ३४५।  
 वनपुष्पिका. २९९, ४४९।  
 वनप्रस्थ. २५८, ९०।  
 वनप्रिय. ३३२, १३६; ३३४, १४८।  
 वनप्रिया. २५४, ५७।  
 वनभूषण. ३१९, १८।  
 वनभूषणा. ३३३, १३८।  
 वनभक्षिका. ३३८, १८७।  
 वनभक्त. ३१९, १४।  
 वनभङ्गी. २७७, २६१।  
 वनमालिन्. ४५४, २५।  
 वनमालिनी. १०, १८।  
 वनमुद्ग. १३८, ५७।  
 वनमूर्धजा. १७६, ३९२।  
 वनरम्भा. २५५, ६३।  
 वनराज. ३१८, ६।  
 वनलक्ष्मी. २५५, ६१।  
 वनवर्वरी. २८१, २९२।  
 वनवह्वरी. २८९, ३६२।  
 वनवह्नि. ३७८, १४।  
 वनवामिन्. १७९, ४१४, १८०, ४२४,  
 २६४, १४३।  
 वनवृन्ताकी. ३००, ४५५।  
 वनसृष्टाटक. ३००, ४६३।  
 वनसमूह. २४९, १०।  
 वनसकरी. २९३, ३९९।  
 वनस्यति. २५०, १५; २५९, १०२।  
 वनहरिद्रा. १४६, १२७।  
 वनहास. २७८, २६९।  
 वनाशु. १३८, ४५३।  
 वनाड. ३२, १०९।  
 वनान्तर. ९, ९।  
 वनाम्र. २५४, ४९।  
 वनायु = हरिण।  
 वनायुज. ११०, १९५।  
 वनारि. २८५, ३२२।  
 वनारिद्य. १४६, १२७।

वनायुक्त. ६, २१।  
 वनिता. २०, ५।  
 वनीप (य) क. २२४, ५१।  
 वनेज्यक. २५४, ५१।  
 वनेन्दु. १७३, ३६८।  
 वनोद्भवा. २६१, ११८।  
 वनोत्सु. ३२२, ४६।  
 वन्दक. ८५, १४७।  
 वन्दनमालिका. १७, ७९।  
 वन्दना. ८१, ११४।  
 वन्दनीया. ६३, ३९०; १८३, ४५३।  
 वन्दा (क.) ३११, ५५७।  
 वन्दाह. २२०, ५९।  
 वन्दिन्. १२५, ३३२, १३१, ३८५।  
 वन्दिपाठ. १२६, ३३३।  
 वन्दिशालिका. १४, ५६।  
 वन्दीकार. २०७, ४९।  
 वन्ध्यककोटकी. २९४, ४०३।  
 वन्ध्या. २९४, ४०३।  
 वन्य. ८५, १४९, १७७, ४००, २९०,  
 ३७३।  
 वन्यगो. ३२०, २४।  
 वन्या. २४९, १०।  
 वन्याद्रिका. १४६, १२८।  
 वपा. ४५, २२९।  
 वपु सव। ४५, २२२।  
 वपुस्. ३४, १२८, ४३७, १८, ३७१, १६।  
 वपु. ३१, १००।  
 वप्र. ८, ३६; ११, ३०; ३१, १००;  
 १९३, ५४९; २३८, ३२।  
 वधु. ३२३, ५४।  
 वधुक. ११३, २२१।  
 वम (न.) ५९, ३१४।  
 वमथु. ५५, ३१४; १०७, १६३।  
 वमन. ५५, ३१५।  
 वमनी. ३३७, १८२।  
 वमि (मी.) ५५, ३१४।  
 वम्र. १९३, ५४८।  
 वमी. ३२५, ७३।

वयः संधिमती. २२, १९ ।  
 वयस्. ३२६, ८३ ।  
 वयस्थ. ३१, ९६ ।  
 वयस्था. २६१, १२०; २९१, ३७६; २९२  
 ३८४; २९८, ४४१ ।  
 वयस्य. ९१, २३; ४२६, ८६ ।  
 वयस्या. २२, २४ ।  
 वयुन. ३७०, ५; ४०२, २०१ ।  
 वयुनस्. ३९९, १७६ ।  
 वर. ३४, १२३; ६२, ३७८; १३८, ४९;  
 १५२, १७७ ।  
 वरक. १३५, २४ ।  
 वरकण्टकी. ३०४, ४९८ ।  
 वरकेशान्ति. ४३०, ११७ ।  
 वरकोरक. ३०९, ५३३-१ ।  
 वरट. ३३१, १२१ ।  
 वरटा. ३३१, १२५; ३३८, १८६ ।  
 वरटी. ३३१, १२७; ३३८, १९१ ।  
 वरण. ११, ३० ।  
 वरणासी. ११, २१ ।  
 वरण्डः=मुखरोमोलिन्दश्च ।  
 वरतिक्त. २६५, १५५ ।  
 वरतिक्ता. १७५, ३८१ ।  
 वरत्रा. १०८, १७६; २०८, ५५; २०९,  
 ६५; ३५०, ६४ ।  
 वरत्री. २०९, ६४ ।  
 वरद. २१५, ९; ३९०, ९३-१ ।  
 वरदा. ३०७, ५२२; ३३८, १८३; ३९४,  
 १३३; ४०४, २२१ ।  
 वरनिमन्त्रणा. ४३०, ११७ ।  
 वरपोत. ३२२, ४११ ।  
 वरप्रदा. ४०४, २२१ ।  
 वरमन्ती. ४२६, ८१ ।  
 वरयात्रा. ४३०, ११७ ।  
 वरयितृ. ३४, १२३ ।  
 वररुचि. ८३, १३५ ।  
 वरला. ३३१, १२७ ।  
 वरवर्णिनी. २१, १० ।  
 वरवासिन्. ३८८, ७७ ।

वरा. १५६, २०७; १७५, ३८१; ३०९,  
 ५४०; ३९४, १३१ ।  
 वराङ्ग. १०४, १४२ ।  
 वराङ्गक. ४३, २०५ ।  
 वराङ्गी. १५५, २०८; १७७, ४०० ।  
 वराट (क). १९९, ६००; २०८, ५५;  
 २१३, १०२; ३५८, १२८;  
 ३६१, १५५; ४३०, १२३ ।  
 वराणस. ७, २४ ।  
 वरारक. १९९, ६०० ।  
 वरारोहा. २१, ९ ।  
 वराला. ३३१, १२६ ।  
 वरालिका. ३९३, १२६ ।  
 वराशि (सि). ५२, २८५ ।  
 वराह. २२६, १११; ३२०, २६ ।  
 वराहक. २८६, ३३३; ३९६, १५१ ।  
 वराहकर्ण. १२४, ३१७ ।  
 वराहपत्रिका. ३०४, ४९६ ।  
 वराही. २९३, ३९९ ।  
 वरिवस्. १९२, ५३६ ।  
 वरिवसित. २३२, १६७ ।  
 वरिवस्या. ७१, २५; ८१, ११६ ।  
 वरिवस्थित. २३२, १६७ ।  
 वरिष्ठ (घ). १९३, ५४३; २३४, १८३;  
 २६२, १२४ ।  
 वरिष्ठा. ४४०, १११ ।  
 वरी. १५३, १८९; ३०४, ४९७ ।  
 वरीयस् (यान्)=उरुतरो वरतरश्च ।  
 वस्ट. २०६, ३६ ।  
 वरुण. २७२, २१५; ३७०, ८; ४३६, ४;  
 ३७१, १४; ३८७, ६७ ।  
 वरुणदेवस्य. ४०१, १९६ ।  
 वरुणात्मजा=सुरा ।  
 वरुय (था) १०४, १३९ ।  
 वरुथिनी. ११६, २४८ ।  
 वरेण्य. ६२, ३७८; २२६, १०८ ।  
 वरोली. ३३८, १९११ ।  
 वर्कट. २२२, ७४ ।

वर्कर ३३, ११५; १८५, ४६८, ४२६,  
८२, ४४९, ९४।

वर्ग. ४४५, ६१।

वर्चष्ट १३८, ५०।

वर्चस्. ४७, २४८; ४३७, १८।

वर्चस्कम्=गूयम्।

वर्च्या. ३०८, ५०६।

वर्ण. ६२, ३८०, ६९, ४, ७०, १८,  
१०८, १७७, १९०, ५१९, ४४४,  
४७।

वर्णक. ६४, ३९७।

वर्णकरा. १३९, ६१।

वर्णकवि. ३८८, ७८।

वर्णकूची. ९६, ६७।

वर्णज्येष्ठ. ६९, ११।

वर्णतूली ९६, ७१।

वर्णद्वत. ९६, ७१।

वर्णधात्री. १५६, २०८।

वर्णन ४४४, ५१।

वर्णना ४४७, ८०।

वर्णप्रसादन. ६५, ४०७।

वर्णफल्य १४९, १५३।

वर्णवती. १५६, २०७।

वर्णशाक. १५२, १७५।

वर्णित. २३४, १८१।

वर्णिन्. ७, १२।

वर्णिनी १५६, २०८।

वर्त्तक. ९०, १३, १९४, ५५५, ३३४,  
१५५, ३३६, १७१।

वर्त्तधा. ३३६, १७१।

वर्त्तन. १९, ९५; ७३, ४३, २२१, ६१।

वर्त्तनि (नी) १९, ९४; २१०, ७३।

वर्त्तरी ४४८, ८६।

वर्त्तलोह. १९४, ५५५।

वर्त्ति. ५१, २८४; ६४, ३९७;

३३४, १५४; ३३६, १७१।

वर्त्तिकाश. १५७, २१७।

वर्त्तिष्णु. २२१, ६१।

वर्त्ता. ३३४, १५५।

वर्त्तार. ३३६, १७०।

वर्त्तुल. १४५, ११६, १७८, ४०८, २२८,  
१२५, ३९२, ११७।

वर्त्तुली १७०, ३४४।

वर्त्तमन्. १९, ९५।

वर्त्तमनि =वर्त्तनि।

वर्धम्=वीसम्।

वर्धम्=भार्गा।

वर्धकि. २०४, १९।

वर्धन १०१, १०८, १३०, ३७०, २२०,  
६०; २३९, ३९।

वर्धना. २३७, २५।

वर्धनी. १८, ८७, १४४, १०३।

वर्धमान. १५, ६६; १७, ७९, १४४,  
१०५; २८५, ३२५।

वर्धमानक १६६, २९९।

वर्धमाना. २६१, ११९।

वर्धापन ४२६, ८३।

वर्धिष्णु. २२०, ६०।

वर्धरा=अजगन्धा।

वर्धुर. २८४, ३१४।

वर्मज. ४५, २२४।

वर्मन्. ११४, २२८।

वर्मित. ११४, २३१।

वर्म. २२६, १०८।

वर्मा २१, १६।

वर्मद. ३८९, ८३।

वर्मणा. ३३७, १८१।

वर्मर. ६२, ३७६; १३९, ६२; १६४,  
२८८, १७३, ३६४, १९५, ५६४;  
२८१, २९५।

वर्मरकेशिन २८, ७७।

वर्मरलोहित. ६२, ३७७।

वर्मरी=अजगन्धा।

वर्म ३९६, १५३; ४१३, ७४।

वर्मकोश. ४११, ५४।

वर्मण. ३९६, १५३।

वर्मणि (णी). २४, ३५।

वर्मपुष्पा ३०३, ४९०।

वर्षप्रिय. ३३३, १४६।  
 वर्षवर. ९०, १८।  
 वर्षा. ३९७, १५८; ४१३, ७०।  
 वर्षाकाली. १५४, १९३।  
 वर्षाद्य. ४११, १६।  
 वर्षानन्द. ३५७, १२०।  
 वर्षामू. १५२, १७४; ३१३, ५७५; ३३७,  
 १७६; ३५७, ११९।  
 वर्षाभ्वी. ३५७, १२१।  
 वर्षीयस्. ३०, ९५; ३१, ९७।  
 वर्षुक. ३९६, १५२।  
 वर्षोपलः=करका।  
 वर्षमन्. ३४, १२८; ३६५, २०।  
 वलक्ष. ४३४, १६०।  
 वलम. ४२, १९९।  
 वलजम्=क्षेत्रं नगरद्वारं च।  
 वलजा. २२, २५।  
 वलमि (मी). १५, ६३; १६, ७४।  
 वलय. ४९, २६४।  
 वलयितम्=वेष्टितम्।  
 वलाक. ३३०, ११६; ३७१, २०।  
 वलाका. ३३०, ११२।  
 वलाहका. ३३०, ११३।  
 वलि. ७९, ९८; ३६३, १६।  
 वलित. ३०, ८८।  
 वलिर. ३२, ११२।  
 वली. ३०, ८९।  
 वलीक. १६, ७३।  
 वलीमुख. ३२२, ४६।  
 वलीर. ३२, ११२।  
 वल्लत. ३६५, १४।  
 वल्लक. १७७, ३९९; ३५६, ११५।  
 वल्लकद्रुम. २७१, २०७।  
 वल्लकपत्र. २७०, १९६।  
 वल्लकल. १७७, ३९९; २५१, २४; ३५६,  
 ११५।  
 वल्लकलज. ५०, २७५।  
 वल्लकलसंभव. ५०, २७२।  
 वल्लकलाभा. ३१०, ५४७।

वल्लकलोघ्न. १७४, ३७७।  
 वल्लकवत्. ३५१, ७३।  
 वल्लगनी. १७, ८३।  
 वल्लागा. ११३, २१९।  
 वल्लिगत. ११३, २१९।  
 वल्लगु. २२५, १००।  
 वल्लगुनी. ३२८, १०१।  
 वल्लिमः=श्वेतपिपीलिकः।  
 वल्लिम (लमी) क. ८२, १२५।  
 वल्लमीककारिका. ३२५, ७४।  
 वल्लमीकसार. १९७, ५७९।  
 वल्लमीकिनू. ८२, १२५।  
 वल्लकी. ४२३, ५९।  
 वल्लग. २२५, १०२।  
 वल्लगुण. १७०, ३३३।  
 वल्लन. १६६, ३०१।  
 वल्लभ. ६५, ४०८।  
 वल्लभा. २६१, ११४।  
 वल्लर. ६५, ४०६; २५१, २८।  
 वल्लरि (री). १५४, १९५; २५१, २८।  
 वल्लव. ९३, ३९; १४३, ९६; १८०,  
 ४२९।  
 वल्लिनी. २८८, ३५५।  
 वल्ली (ल्लि). १३९, ६५; १७१, ३५८;  
 २५०, १९; २९८, ४४१।  
 वल्लीकरञ्जक. २८५, ३३०।  
 वल्लीज. १५३, १८७।  
 वल्लीडूर्वा. २८८, ३७४।  
 वल्लीवदरी. २६१, ११५।  
 वल्लीमुद्ग. १३८, ५७।  
 वल्लीवृक्ष. २६९, १९०।  
 वल्लु (ल्लू) र. ४५, २२८; १६५, २९१।  
 वल्लवजा. २८७, ३४५।  
 वल्लश. ८२, १२५; २१७, २५; २३९, ४०।  
 वल्लशक्रिया. २३५, ६।  
 वल्लशा. २२, २३; ४४०, १९; १०५, १४७;  
 १८३, ४५६।  
 वल्लशिक. २२६, १०६।  
 वल्लशिर. १५३, १८१; १७१, ३५०।

वसिष्ठ. ४०३, २१३ ।  
 वश्य. २१९, ४० ।  
 वश्यंकर. १५३, १८८ ।  
 वश्या. २२, २३ ।  
 वपद्. ४५८, ११ ।  
 वपद्कृत. ७६, ६८ ।  
 वष्यणी. १८४, ४५९ ।  
 वसति ( ती ) १२, ३६; ४०९, ३४ ।  
 वसय. १२, ३८ ।  
 वसन ५०, २७१; ५२, २९० ।  
 वसन्त. ४१३, ६७ ।  
 वसन्तक. १३९, ५८ ।  
 वसन्तदूत. ३३२, १३६ ।  
 वसन्तद्रु. २५४, ४१ ।  
 वसन्तपुष्प. २७१, १०२ ।  
 वसन्तगुन्दर २७५, २३९ ।  
 वसा. ४५, २२९ ।  
 वसादिना. २६९, १८५, ३०१, ४६६ ।  
 वसिर. १५३, १८१ ।  
 वसिष्ठ ६८, १, ८३, १३०; २३४, १८४, ।  
 ४०३, २१३ ।  
 वसु १३८, ५३; १८७, ४९४; १९२,  
 ५३०, ३७०, ७, ४३७, १५; ३७६,  
 १; ३७७, ९; ३८७, ७३, ४३९,  
 ९. ।  
 वसुक ६५, ४०६; १५२, १७४; १५३,  
 १८३, २७४, २३३, २७८, २७०,  
 ३१४, ५७६ ।  
 वसुकीर्त. १२६, ३३३ ।  
 वसुच्छिद्रा ३०९, ५७१ ।  
 वसुदेव. ४५४, २६ ।  
 वसुदेवत ४०१, १९५ ।  
 वसुद्रुम, २६०, १०८ ।  
 वसुधा. २, १५ ।  
 वसुधारा ४४१, २६ ।  
 वसुधोरिणी. ३, १९ ।  
 वसुधरा. २, १७१ ।  
 वसुपाशु. १५३, १८३ ।  
 वसुप्रमा. ३८८, ७५ ।

वसुमात्. ३७४, ४६ ।  
 वसुमती २, १७ ।  
 वसुपेण. ९३, ३६ ।  
 वसुसारा ३८८, ७५ ।  
 वसुक=वसुकः ।  
 वस्त. १८५, ४६९ ।  
 वस्तमेयान्त्रिका. २९६, ४२२ ।  
 वस्ति. ५१, २८४ ।  
 वस्तिमल ४७, २४६ । .  
 वस्तिरोधन. २८६, ३३१ ।  
 वस्तु. २३९, ३९ ।  
 वस्त्य. १२, ३६ ।  
 वस्त्रम्=वसनम् ।  
 वस्त्रमन्थि २३८, ३७ ।  
 वस्त्रपञ्जर १७९, ४१५ ।  
 वस्त्रपात. २०४, ३२ ।  
 वस्त्रभङ्गशब्द. - ५३, २२९ ।  
 वस्त्रभूषण. १७८, ४०९ ।  
 वस्त्रभूषणा. १७४, ३७१ ।  
 वस्त्रयोनि. ५०, २७२ ।  
 वस्त्ररत्ना. २९७, ४३६ ।  
 वस्त्रवेदमन्. ५३, ३०१ ।  
 वस्त्रव्यय. ५२, २८५ ।  
 वस्त्रान्त. ५१, २८४ ।  
 वस्त्र. १३३, ६; १८६, ४७८ ।  
 वस्त्रमा=श्रायुः  
 वस्त्रौकसार. ३८३, ३४, ३८८, ७६ ।  
 वह. १९, ९५; ३४७, २९; ३७१, १७,  
 ३७९, १; ३८१; १४ ।  
 वहति ( तु ) १८१, ४३८ ।  
 वहन. ३५०, ५९; ३५१, ६५ ।  
 वहदा. ३४७, ३२ ।  
 वहिन्नक ३५१, ६५ ।  
 वहिन. ३५०, ५९ ।  
 वहिङ्क. २६५, १५३ ।  
 वहि. ३७६, २ ।  
 वहिजन्मन्. २४९, १२ ।  
 वहिदीपिका. १७३, ३६० ।  
 वहिदीप्त. २६२, १२५ ।

वहिध्वज. ३७८, १७।  
 वहिपुष्पी. १७४, ३७७।  
 वहिबीज. २६२, १२५।  
 वहिरेतसु. ३८९, ८८।  
 वहिवल्लभ. २०१, ६१६।  
 वहिशिखः=कुसुम्भः।  
 वहिशेखर. ६२, ३७८।  
 वहिसंज्ञक. १७२, ३५१।  
 वहिसंभृत. ३०७, ५१७।  
 वहिसस्य. १५४, १९१।  
 वहि (ह्री) क. ६, २०।  
 वा. ४५८, ७; ४५९, १३; ३७९, १।  
 वांशी. १७३, ३६८।  
 वाक. ३३०, १११।  
 वाकुची. ३०२, ४७३।  
 वाक्पति. २२२, ७१।  
 वाक्पुष्पिका. २९९, ४४९।  
 वाक्प्रदा. ३४८, ४३।  
 वाक्य. ४४२, ३१।  
 वाक्ययोजना. ४४४, ५१।  
 वाक्यहारिणी. २३, २६।  
 वागाशानि. ३६८, ४।  
 वागीश. २२२, ७१।  
 वागीश्वर. ३९३, १२०।  
 वायुची (जी.) ३०२, ४७४।  
 वायुद. ३३६, १७२।  
 वायुरा. २०८, ५४।  
 वायुरिक. २०५, २८।  
 वायुरिन्. २०५, २८।  
 वायुत. ३५३, ८९।  
 वायदल. ३७, १५५।  
 वाग्देशिन्. ३३२, १३३।  
 वाग्मिन्. २२२, ७१; ३३३, १४०; ४०२,  
 २०४।  
 वाङ्मुख. ४४६, ६९।  
 वाच्. ४३४, १५८; ४४१, २४।  
 वाच्युम. ८८, १७५।  
 वाचक. ४४३, ४१।  
 वाचस्पतिः=वृहस्पतिः।

वाचाट (ल.) २२२, ७२।  
 वाचाल. ३३४, १४८।  
 वाचिक. ४२२, ५२; ४४९, ९०।  
 वाचोयम (न.) ७१, २६।  
 वाचोयुक्तिपट्ट. २२२, ७१।  
 वाचोहारक. ९६, ७१।  
 वाज. ४६, २३२; ११८, २६८; ११९,  
 २७५; १५९, २३८; ३३९, १९९।  
 वाजग्रीव. ३५३, ८९।  
 वाजपेय. ७५, ६०।  
 वाजरि. १३८, ५०।  
 वाजिदन्तक. ३०१, ४६७।  
 वाजिदन्ता. ३०१, ४६६।  
 वाजिन्. ११०, १९०; १८७, ४९४;  
 ३२७, ८४।  
 वाजिन. ७८, ८७।  
 वाजिनिन्. ७०, १३।  
 वाजिनी. ३०४, ४९५।  
 वाजिभक्ष्य. १३८, ५६।  
 वाजिवल्लभा. १७९, ४२२।  
 वाजिवाला. १३, ४७।  
 वाजी. ११८, २७०; ३०१, ४६७।  
 वाजीक. १३७, ४५।  
 वाञ्छा. ४३२, १३७।  
 वाट. ८, ३७; ९, ९; १९, ९४; १६०,  
 २४५।  
 वाटिका. १६६, ३००।  
 वाटी=गृहमुद्यानं च।  
 वाट्यालका=बला।  
 वाडव. ६९, १०; १११, २००; ३७८,  
 १४।  
 वाडवहारक. ३५६, ११६।  
 वाडवानल. ३७८, १४।  
 वाडवेय. ३८४, ४४।  
 वाडव्य. २४४, ८७।  
 वाड. २३४, १८५; ३८१, १८।  
 वाडम्. ४५९, १७।  
 वाण. ३६२, १७; ३८२, २५; ३९१,  
 १०८।  
 वाणपुर. ११, २३।

वाणारि. ४५६, ४४।  
 वाणि. २०८, ५७, ४४१, २५।  
 वाणिज. १८६, ४७७।  
 वाणिजक. १८६, ४७९।  
 वाणिज्य. १८६, ४७८।  
 वाणिनी=नर्तकी इती च।  
 वाणी (गि.) ४४२, २८; ४४१, २५।  
 वात. ३७२, २२, ३८०, ८।  
 वातक =शणवर्णी।  
 वातविन् (की)=वातरोगी।  
 वातकेतु. १२६, ३३५।  
 वातगुण्य. ३८०, ७।  
 वातघ्न. ६६, ४१२।  
 वातघ्नी. ३०४, ४९५।  
 वातज. ५८, ३४५।  
 वाततूल. २८२, ३००।  
 वातपौय. २७५, २३६।  
 वातप्रतिच्छद. ३५०, ६४।  
 वातप्रमी. ३२१, ३५।  
 वातमयक. १८, ९०।  
 वातमण्डली. ३८०, ९।  
 वातमहापट. ३५७, ६४।  
 वातमृग. ३२१, ३५।  
 वातरथ. ३९६, १५१।  
 वातरथ. ३९७, १६२।  
 वातरोगिन् (गी)=वातकी।  
 वातर्दि (वी). १७, ७७।  
 वातशीर्ष. ४२, २०१।  
 वातशोणित. ५८, ३४४।  
 वातस्त्रग्ध. ११९, ११३।  
 वाताहार. ३५०, ६४।  
 वातायन. १५, ६०, ११०, १९२।  
 वातायु. ३२१, ३०।  
 वाणारि. १४७, १३२, १७१, ३४८; १७२, ३५३; २५६, ७१; २६६, १६४।  
 वाणारिका. २९९, ४४६।  
 वाणाली. ३८०, ९।  
 वाति. ३८०, ६।  
 वातिक (ग) १५०, १५६।

वातिह्वण. १५०, १५६।  
 वातु (तु) ल. ३८०, ७; ३८०, १०।  
 वातोद्भव. ३८०, १०।  
 वात्या. ३८०, ९।  
 वात्सक. १८२, ४४१।  
 वात्सल्य. ४२७, ९०।  
 वात्सीपुत्र. २०४, २०।  
 वात्स्यायन. ८३, १३७।  
 वादर. २१०, ७१, ३०८, ५२६।  
 वादरेल. ४४१, २४।  
 वादल. ४४५, ५८।  
 वादिक. ८४, १४४।  
 वादिन. ४२३, ७।  
 वादिरान्. ३९३, ११९।  
 वाद्य. ४२३, ५७।  
 वाधुक्य. ७३, ३९।  
 वाधूय. ७३, ४०।  
 वाघ्रीणस. ३२०, २२, ३३५, १५७।  
 वान. २०८, ५८, २५३, ४२।  
 वानप्रस्थ. ७०, १२; ८७, १६८।  
 वानर. ३२२, ४६।  
 वानरास्य. ३७४, ४२।  
 वानरी. २९३, ३९४।  
 वानरेश्वर. ९५, ६०।  
 वानस्पत्य. २५०, १५।  
 वानायु. ६, २१।  
 वानी. २०८, ५८।  
 वानीर. २७१, २०३।  
 वानीरक. २८७, ३४०।  
 वानेयम्=वैवत्तुस्तकम्।  
 वान्तसंभव. ६५, ४०४।  
 वान्ताशिन. ८६, १५६, २०६, ३९।  
 वान्ति. ५५, ३१४।  
 वान्तिकरा. ३३७, १८१।  
 वान्तिसम्या. २६०, ११०।  
 वान्तिशोधिनी. १५४, १९३।  
 वापदण्ड. २०८, ५७।  
 वापि (पी) ३५८, १३३।  
 वापिह. ३३३, १४६।

वाप्यम्=कुष्ठम् ।

वाम. ३६, १४८; २२५, १००; ३७१,  
१६; ३९०, ९८ ।

वामदेव. ३८९, ८६ ।

वामन. ३३, ११४, १०९, १८५; २२८,  
१२७; २३४, १८५; ४५२, १२;  
३७५, ५१ ।

वामना. ३७५, ५३ ।

वामलूरः=वल्मीकम् ।

वामलोचना=वामाक्षी ।

वामा. २१, ३ ।

वामाक्षी. २१, १२ ।

वामिक. ८४, १४६ ।

वामिन्. ८४, १४६ ।

वामी. ५५, ३१५; १११, १९९; ३५६,  
१११ ।

वामुकी. १५०, १६२ ।

वाय. २०३, १४ ।

वायक. ३२५, ६८ ।

वायदण्ड. २०८, ५९ ।

वायवी. ३७५, ५१ ।

वायस. ३२८, ९४ ।

वायसादनी. २९७, ४३२ ।

वायसादिनी. २९५, ४१४ ।

वायसारातिः=डलूकः ।

वायसी. २९५, ४१५; २९७, ४३० ।

वायसूलिका. २९२, ३८३ ।

वायसेष्टु. २८७, ३४१ ।

वायसो (ली) लि. २९२, ३८३ ।

वायु. ३७९, १ ।

वायुदारु. ३९६, १४९ ।

वायुदैवत्य. ४०१, १९२ ।

वायुपुत्र. ९३, ३९ ।

वायुफल. ३९७, १६२ ।

वायुभक्ष. ३६३, १ ।

वायुमार्ग. ३, २३ ।

वायुवाहन. ३७६, २ ।

वायुसख. ३७७, ६ ।

वायुसुत. २४, ४६ ।

वार. ३४४, ७ ।

वार. १३२, २; २५६, ६९; ३३९; २०० ।

वारंवारम्. ४५७, २ ।

वारकी. २७, ६५ ।

वारकील. ४४, २१५ ।

वारटी. ३३१, १२७ ।

वारण. १०४, १४२; ३२१, ३० ।

वारणलुपा=कदली ।

वारणी. १७, ८३ ।

वारवाण. ५३, २९६; ११४, २०८ ।

वारमुख्या=मुख्या वेद्या ।

वारयोषित. २४, ३७ ।

वारला. ३३१, १२६; ३५३, ८८ ।

वारखल्लभ. २५८, ९१ ।

वारवाणि. २४, ३८; ४२५, ७६ ।

वारस्त्री=वेद्या ।

वाराणस. ७, २४ ।

वाराणसी. ११, २१ ।

वाराहकर्णो. ३०४, ४९४ ।

वाराहकारक. २५८, ९२ ।

वाराही. १७५, ३८६; १७९, ४१६; ३९१,  
१०५ ।

वारि. १०८, १७३; २८१, २९५; ३४५,  
१२ ।

वारिकन्द. १७२, ४२३ ।

वारिकुञ्ज. ३६०, १५३ ।

वारिकृमि. ३५७, १२२ ।

वारिचामर. ३६०, १५१ ।

वारिज. १५३, १८२; १९६, ५७३ ।

वारित्रा. १५, ५८; २०४, २५ ।

वारिद. ३९६, १५० ।

वारिद्रोणी. ३०६, ५१२ ।

वारिधि. १८७, ४९६ ।

वारिपर्णिका. ३६०, १५० ।

वारिपात्र. ३४२, १६ ।

वारिप्रवाह. ३४३, २१ ।

वारिमसि. ३९६, १५२ ।

वारिरघ. ३५०, ५९ ।

वारिवाह. ३९६, १४८ ।



वारी १०८, १७३ ।  
 वारुण ३४५, ११ ४०३, २११ ।  
 वारुणि ४०४, २१० ।  
 वारुणी २११, ८४, २८८, ३५५, २९४,  
 ४०७, ३७५, ५१ ।  
 वार्कटी १७२, ३५९ ।  
 वार्क्ष २४८, २ ।  
 वार्ग २७, ६६ ।  
 वार्त्त ६०, ३६१, ६०, ३६३ ।  
 वार्त्ता ७३, ४३, १५०, १५६, ४४६,  
 ६५ ।  
 वार्त्ताक १५०, १५६ ।  
 वार्त्ताकी १४९, १५१, १५०, १५६,  
 २९९, ४५३ ।  
 वार्त्ताकु १५०, १५७ ।  
 वार्त्तायनि ९६, ६५ ।  
 वार्त्तावह २०५, ३० ।  
 वार्त्तिक ९६, ६५, ४३०, १२०, ४४४,  
 ४८ ।  
 वार्त्तित्रा २६६, १६६ ।  
 वार्धक (क्य) ३०, ८८, २४४, ८९ ।  
 वार्धापिका. ४२६, ८३ ।  
 वार्धुप (वि) १३३, ५१ ।  
 वार्धुपि (क) =कुसीदक ।  
 वार्मण २४४, ८९ ।  
 वार्मय १५३, १८१ ।  
 वार्वट ३५०, ५९ ।  
 वार्षिक (की) ३११, ५५२ ।  
 वार्षिका २७७, २५९ ।  
 वार्षिकी ३११, ५५२ ।  
 वाल ३५, ३४, ११२, २१०, १४१, ८१ ।  
 वालक १५३, १८८, ३५४, ९९ ।  
 वालकीट ३३९, १९२ ।  
 वालधि ११२, २०८ ।  
 वालधिप्रिय ३२०, २४ ।  
 वालपत्र २८३, ३०७ ।  
 वालपास्या=ल्लाटिमा ।  
 वालपुत्र ४७, २४१ ।  
 वालहस्त ११२, २१० ।

वालिका ६, १८१ ।  
 वालिनी ४००, १८४ ।  
 वालुक ६३, ३८८, ३०५, ५०० ।  
 वालुका ६, १८, ३४९, ५० ।  
 वाल्मेय. १४५, ११५, १८५, ४७५ ।  
 वालक ५०, २७२ ।  
 वालकली २११, ८५ ।  
 वाल्मिकिन् ८२, १२६ ।  
 वाल्मीक. ८२, १२५ ।  
 वाल्मीकि ८२, १२५ ।  
 वाल्मीकिशिष्य ४५३, २० ।  
 वावदूक २२२, ७१ ।  
 वावृत्त =वृत्त ।  
 वाशक ३०१, ४६७ ।  
 वाशा ३०१, ४६७ ।  
 वाशा (ज्ञ) का ३०१, ४६७ ।  
 वाशिका ३०१, ४६७ ।  
 वाशि (सि) त ४५०, १०६ ।  
 वाशिता २१, ९ ।  
 वाशिष्ठ ४४०, १५१ ।  
 वाश्वैरिक २०४, २१ ।  
 वास १२, ३८ ।  
 वासक ३०१, ४६६ ।  
 वासकसरा १७६, ३८८ ।  
 वासगृह १४, ५७ ।  
 वासतेयी ४०२, ३७ ।  
 वासदायिन्. २२१, ६३ ।  
 वासन्त १८४, ४६५, २६७, १६५,  
 ३३२, १३६, ४३६, ६, ३८०, ९ ।  
 वासन्तिक. ४२५, ७९ ।  
 वाग्नी २६५, १५२, २७५, २८२,  
 २७७, २६१, ४१०, ४६ ।  
 वासयोग ६४, ३९८ ।  
 वासर (स्र) ४०५, १ ।  
 वासरकन्यका. ४०९, ३६ ।  
 वासव ३८२, २१ ।  
 वासवी ८२, १२८ ।  
 वासस्. ५०, २७१ ।  
 वासा. ३०१, ४६८ ।

वासा (स) का. ३०१, ४६७।  
 वासिका. ३०१, ४६७।  
 वासित. ६४, ३९८; १६४, २८५।  
 वासिता. २१, ९।  
 वासिष्ठ. ४५, २२७; ४४०, १५।  
 वासिष्ठी. ३४८, ३९।  
 वासी. २१०, ७८।  
 वासु. ४५२, ९।  
 वासुकि. ३६४, ८।  
 वासुदेव. ११०, १९०; ४५३, २२।  
 वासुदेवप्रिय. ३९६, १४६।  
 वासुमद्र. ४५१, २।  
 वासुरा. ४०९, ३७।  
 वासूः=वाला।  
 वासोरी. ३७३, ३३।  
 वास्तु=वेदमनुः।  
 वास्तुकी. १५२, १७०।  
 वास्तुगृह. १५, ५९।  
 वास्तु (स्तू) क. १५१, १६८।  
 वास्तोष्पति. ३८२, २३।  
 वास्त. १०३, १३२।  
 वास्त. १८६, ४७९; ४०५, १।  
 वाह. ११०, १९१।  
 वाह. ११०, १९०, १८२, ४४५; ३८०,  
 ५।  
 वाहद्विषत्. १८१, ४३३।  
 वाहन. ११३, २२४।  
 वाहना. ११६, २४८।  
 वाहेस. ३६५, १३।  
 वाहित्य. १०७, १६८; ३५१, ६५।  
 वाहिनी. ११६, २४८; ११६, २५१।  
 वाहिनीपतिः=सेनानीः।  
 वाहिक. ६, २०।  
 वाहीक. ६२, ३७९; १५५, १९८।  
 वि. ३२६, ८१; ४३६, १।  
 विशति (ती). १८७, ४८८।  
 विकङ्कत. २७३, २२१।  
 विकच. २५२, ३५।  
 विकचा. ३०९, ५३८।

विकट. २२६, ११४।  
 विकल्पन. ४४८, ८१।  
 विकराला. ३९५, १३७।  
 विकर्ण. ३९२, ११२।  
 विकर्त्तन. ४३६, ३।  
 विकर्ष. ११८, २६९।  
 विकल. २४६, १०७।  
 विकला. ३९५, १३७।  
 विकलाङ्ग. ३३, ११६।  
 विकल्प. २३७, २८; २३८, ३१।  
 विक्रपा (स). १७४, ३६३।  
 विकस. १४२, ८४।  
 विकसा. १७४, ३६९।  
 विकसित. २५२, ३३।  
 विकस्वर. २२१, ६५; २५२, ३५।  
 विकार. ५४, ३०३; २४०, ५३।  
 विकारण. १३०, ३७२।  
 विकालिका. ४०८, २२।  
 वि (वी) काश. ९८, ८८; २५२, ३४।  
 विकासिन्. २२१, ६५।  
 वि (वी) कास. २५२, ३४।  
 विकासः=रहःप्रकाशश्च।  
 विकासिन्. २२१, ६५।  
 विकिर. ३२६, ८३।  
 विक्री (कि) रण. २७४, २३२।  
 विकुरि. ३७२, २६।  
 विकुर्वाण. २१५, १४।  
 विकुल. २७८, २६५।  
 विकुस. ३९८, १६८।  
 विकूर्णिका. ३७, १५२।  
 विकृत. ६०, ३५७; २२०, ५२; ४२८,  
 १०४।  
 विकृति. ७८, ९१; २३६, १६; २४०,  
 ५४।  
 विक्र. १०५, १४९।  
 विक्रम. ४४, २१८; २३७, २५; २४२,  
 ६७।  
 विक्रमादित्य. ९५, ६२।  
 विक्रय. १८६, ४८४।  
 विक्रयिक (न्). १८५, ४७६।

विद्वान्त ११६, २४६, २००, ६०५ ।  
 विद्वान्तमेवम् २९७, ४२९ ।  
 विद्वान्ता ३०५, ५०३; ३०७, ५२३,  
 ३१२, ५६५ ।  
 विद्वान्यिक १८५, ४०६ ।  
 विक्रिया २४०, ५४ ।  
 विकृष्ट ४२२, ४३, ४४७, ७४ ।  
 विक्रेतृ ( ता )=विक्रयिक- ।  
 विक्रेय १८६, ४८३ ।  
 विक्रय २२३, ८० ।  
 विक्रिय ( द ) ३२, १११, ३९९, १७५ ।  
 विक्षाव=विक्षणम् ।  
 विखर्व ३३, ११४ ।  
 विक्षु ३२, १०१ ।  
 विक्षु ३८६, ५८ ।  
 विख्य ( ख ) ३२, १११ ।  
 विख्यु ३२, १११ ।  
 विख्यन्=विषयम् ।  
 विख्यारोक २३२, १६३ ।  
 विख्यार्त्ताना=विक्रयः ।  
 विख्यन्धा ३०४, ४९६; ३०७, ५२२ ।  
 विख्यम् २४१, ५८ ।  
 विख्यलिता ४१७, ७ ।  
 विख्यान २३७, २७ ।  
 विख्य ३२, १११ ।  
 विख्यह ३४, १२७, ९७, ८०; १२७,  
 ३४९, २४१, ६४, ४१६, ९९,  
 ४४४, ५१ ।  
 विख्यस ७९, ९५; १६६, ३०२; १६७,  
 ३०८; २०१, ६२१ ।  
 विख्यत १३१, २७८; २३६, १२ ।  
 विख्यम् २, १०; २४१, ६२, २४६, १०५ ।  
 विख्यप्राज २, १११ ।  
 विख्येरा २, १११ ।  
 विख्येराश्व ३२४, ५७ ।  
 विख्य ३२, १११ ।  
 विख्य ११२, २०८ ।  
 विख्यक्षण ७४, ४८ ।  
 विख्यलणा ३१२, ५६३ ।

विचयनम्=मार्गणा ।  
 विचर्चिना ५८, ३४० ।  
 विचार ४३३; १४८ ।  
 विचारणा ४३३, १२७, ४४३, ३६ ।  
 विचारित २३२, १६४ ।  
 विचिक्रिष्ठा ४३३, १४९ ।  
 विचित्र ६८, ४३१; २४५, २८३ ।  
 विचित्रला ३१३, ५६७ ।  
 विचेष्टा २३७, २५ ।  
 विच्युत् २३२, १६९ ।  
 विच्छन्दक १५, ६४ ।  
 विच्छन्दक १५, ६५ ।  
 विच्छायम्=पक्षिणा छाया ।  
 विच्छित्ति २१, १२ ।  
 विजन ९८, ८८ ।  
 विजनम् २५, ४८ ।  
 विजय १३, ४४, ९३, ४३, १२०, २८३;  
 १२९, ३६१, ४४४, ६७ ।  
 विजयच्छन्द ४९, २६० ।  
 विजया १७२, ३५४, १७४, ३७०; २६५,  
 १२७, २६६, १६१; २८४, ३१३;  
 २८८, ३५३; ३०५, ५०३; ३०५,  
 ५०६; ३०६, ५१३, ३९४, १२८;  
 ३९५, १४०; ४४२, ३७ ।  
 विजयाकृति ३७१, १९ ।  
 विजिगीषु ९९, ९७ ।  
 विजित १२९, ३६८ ।  
 विजिल १६४, २०४ ।  
 विजिविल १६४, २०५ ।  
 विजृम्भण ३२७, ८५ ।  
 विजृम्भित २५५, ३३ ।  
 विजन ( ठ ) ११९, २७२ ।  
 विज ( झ ) ल ११९, २७२; १६४, २०५,  
 १७७, ४०१; १८०, ४२४ ।  
 विज ७४, ५१; २१४, ४ ।  
 विज्ञा ७४, ५१; २१६, १७ ।  
 विज्ञान ४३२, १४२, ४३३, १४५ ।  
 विज्ञानिक=वैज्ञानिक- ।  
 विज्ञ १२, ३४, २१३, ९८; २१९, ५१;  
 ४२५, ७९ ।

विटक. ५८, ३४१।  
 विटङ्क. १७, ७६।  
 विटप. ४४, २१४; १७८, ४०९।  
 विटपित्. २४९, ११; २५९, १०१।  
 विटवल्लभ. २७७, २५३।  
 विटिका. ५८, ३४१।  
 विट्चरः=विट्चराहः।  
 विड. १५२, १७९।  
 विडङ्गम्=कृमिघ्नः।  
 विडङ्गा. १७२, ३५३।  
 विडहन. ३६७, ४।  
 विडाल. १९५, ५६७; ३१९, १९।  
 विडालपद. १९०, ५१९।  
 विडाली. १७९, ४२२।  
 विडौज. ३८२, २५।  
 विडौजस्. ३८२, २०।  
 विट्चराह. ३२०, २८।  
 वित्र. ३६९, ७।  
 वितंस. २०८, ५४।  
 वितण्डा=वादभेदः।  
 वितत. ३४४, ५।  
 वितथ. ४४७, ७३।  
 वितरण. ७९, १००।  
 वितर्क. २३७, २८; ४३३, १४७।  
 वितर्दि (दी). १७, ७६।  
 वितल. ३६१, ३।  
 वितस्ता. ३४८, ४६।  
 वितस्त. १९, १०१; ४०, १८२।  
 वितान. ५३, ३०१; ७५, ५९।  
 वितानक. २७०, १९८।  
 वितुण्ड. ३७४, ४४।  
 वितुञ्जम्=मुनिवर्णकम्।  
 वितुञ्जक. १५३, १८९।  
 वितुञ्चा. ३१३, ५६७।  
 वित्त. १९२, ५३२; २१६, १७; २३२, १६४।  
 विद. ७४, ४९।  
 विदग्ध. ७४, ५२; २१४, ५; २१८, ४४।  
 विदत्. ७४, ५३।  
 विदथ. ७४, ५०।

विदन्त. १०५, १४६।  
 विद (व) र. २३५, ८।  
 विदर्भा. ३४९, ४८।  
 विदलम्=वंशपत्रम्।  
 विदला. १७७, ३९८।  
 विदन. ७४, ४९।  
 विदार. १२८, ३५७।  
 विदारक. १७८, ४१२; ३४६, २४।  
 विदारिका. १७९, ४२१।  
 विदारिगन्धा. २९९, ४५२।  
 विदारिणी. २६७, १६८।  
 विदारी. २५३, ४७।  
 विदारीगन्धा. २९९, ४५२।  
 विदित. २३३, १७७।  
 विदिश. ३७५, ५४।  
 विदिशा. ३७५, ५५।  
 विदु. ७४, ५१; १०७, १६६।  
 विदुर. ७४, ५२; २२१, ६४।  
 विदुलः=जलवेतसः।  
 विदूरज. १९९, ६०२।  
 विदूलिका. २९८, ४४०।  
 विदूपक. २१९, ५०; ४२५, ७९।  
 विदेश. ४४९, ९१।  
 विदेह. ६, २३।  
 विदेहा. १०, १८।  
 विद्ध. २३२, १६४।  
 विद्धकर्णी. १७५, ३८१।  
 विद्धग्रजन. २८, ७४।  
 विद्याधर (ध्र). ३७२, २४।  
 विद्युत. ३९६, १५४।  
 विद्युत. ३७१, १९।  
 विद्युत्प्रिय. १९४, ५५२।  
 विद्युत्पर्शा. ३७३, ३१।  
 विद्युद्गुध. ३७३, ३६।  
 विद्रधि (धी). ५७, ३३५।  
 विद्रपित्. २१४, ६।  
 विद्र (द्रा) व. १२९, ३६३।  
 विद्रुत. २२४, ९५।  
 विद्रुम. १९९, ५९६।  
 विद्रुमलता=अञ्जनकं (को) शी।

विद्वदादिम् ७४, ५४ ।  
 विद्वत्. ६०, ३६४; ७३, ४७, ४२६  
 ८३ ।  
 विद्विप् (व). ९१, २२ ।  
 विद्वेष = वैरम् ।  
 विद्वेषिन्. ९१, २२ ।  
 विघना. २२, २२ ।  
 विधा. १०९, १८०; २११, ८२, २३४,  
 १; २३९, ४४ ।  
 विधातृ. ४३९, २, ४५५, ३८ ।  
 विधातृभू. ८२, १२३ ।  
 विधान. १०९, १८०; २३४, १ ।  
 विधारण ३७१, १४ ।  
 विधि. ६०, ३६४, ७२, ३५; २३४, १;  
 ४३९, १ ।  
 विधिदर्शिन. ७६, ७१ ।  
 विधिमंत्रेय. २४३, ८२ ।  
 विधु. ४५६, ६, ३९८, १६८, ३९८,  
 १७१ ।  
 विधुत. २३०, १४७, २३३, १४४ ।  
 विधुन्तुद. ४०३, = १० ।  
 विधुर. २४१, ६३; २४६, १०७ ।  
 विधुवन २३५, ७, २४०, ४७ ।  
 विधुवन. २३५, ७, २४०, ४७ ।  
 विधुवन. २४०, ४७ ।  
 विधृत. ३७१, १४ ।  
 विधेय. २१९, ४७ ।  
 विनना. ४४०, १२ ।  
 विननात्तनय. ४५६, ४७ ।  
 विनन्न. २८०, २८२ ।  
 विनयप्राहिन् २१९, ४७ ।  
 विनस ३२, १११ ।  
 विना=च्छते ।  
 विनाहृत. २२६, १०९ ।  
 विनायक २, १०, २१८, ४०, ३६८, ६ ।  
 विनाशा. २४२, ६५ ।  
 विनाशोमुख २३१, १५२ ।  
 विनिम (मे) य. १८६, ४८१ ।  
 विनियोग. २४३, ८२ ।

विनीत. ११०, १९८; २१९, ४७, २८०,  
 २८४ ।  
 विनीतक. ११३, २२४ ।  
 विन्दु २३, २९; २२१, ६४; ३५०, ५६ ।  
 विन्ध्य. ३४२, १३ ।  
 विन्ध्यकूटक ४०४, २२० ।  
 विन्ध्यनिवासिन. ८३, १३५ ।  
 विन्ध्यनिवासिनो. ३९४, १३२ ।  
 विज्ञ २३२, १६४, २३३ १७१ ।  
 विन्यस्तः=व्यूह ।  
 विन्यास =रचना ।  
 विपक्ष. ९१, २० ।  
 विपक्षी. ४२३, ५९ ।  
 विपण. १८६, ४८५ ।  
 विपणि (णी) १०, ११ ।  
 विपत्ति ११७, २५७ ।  
 विपय १९, ९६ ।  
 विपाद् (दा). ११७, २५७ ।  
 विपरितकर. ३७४, ४७ ।  
 विपर्य. ३३, १२० ।  
 विपर्यय. २४३, ७६ ।  
 विपर्याप्त. २४३, ७६ ।  
 विपश्चित् ७३, ४७, २१९, ५ ।  
 विपाक. २३९, ४१ ।  
 विपाद्. ३४८, ४१ ।  
 विपाट. ११८, २६८ ।  
 विपादिका. ५७, ३३८ ।  
 विपाशा. ३४८, ४२ ।  
 विपिन २४८, १ ।  
 विपुल. १३, ४४; २०८, ५३, २२७,  
 ११५, ३७४, ४४ ।  
 विपुला ३१०, ५४५ ।  
 विपुपा. ३०४, ४९६ ।  
 विप्र. ७४, ४९; २५९, ९९ ।  
 विप्रकारे. २४०, ५३ ।  
 विप्रकृत =निहत. ।  
 विप्रकृतकम् =दूरम् ।  
 विप्रतियार. ४३२, १३६ ।  
 विप्रतीसार. ४३२, १३६ ।

विप्रयोग. २४२, ७१; ४२७, ९२ ।  
 विप्ररब्ध. २२०, ५२ ।  
 विप्रलम्भ. २४७, ११४ ।  
 विप्रलम्भ. २४२, ७१; ४३१, १२७ ।  
 विप्रलाप. ४४८, ८९ ।  
 विप्रश्रिका=शैवज्ञा ।  
 विप्रिय. ९९, ९४ ।  
 विप्रुष. ३५०, ५६ ।  
 विप्रुव. १२९, ३६४; २४०, ५२ ।  
 विप्लाव. ३९२, ११५ ।  
 विप्रुष. ३५०, ५६ ।  
 विफला. २७६, २४९ ।  
 विबुध. ७४, ५३ ।  
 विभव. १९२, ५३७ ।  
 विभा. ४३७, १६ ।  
 विभाकर. ४३६, ८ ।  
 विभागा. ३४९, ४७ ।  
 विभाण्डा. २९८, ४४३ ।  
 विभात. ४०७, १६ ।  
 विभावरी. ४०९, ३७ ।  
 विभावसु. ३७७, ५; ३९८, १६९ ।  
 विभीतक. २६५, १५२ ।  
 विभीषण. २७०, १९६; २८८, ३४८ ।  
 विभीषणाग्रज. ३८६, ६४ ।  
 विमूर्ति. ७७, ८; ३७८, २२; ३९१,  
 १०६ ।  
 विभुषणम्=श्लङ्कारः ।  
 विभ्रम. २१, १३; ४३०, १२३ ।  
 विभ्राञ् ( ट् )=विचिष्णुः ।  
 विमनस. २१५, १४ ।  
 विनयः=परिवर्तनम् ।  
 विमर्द. १२७, ३४७ ।  
 विमर्दन. २३९, ४६ ।  
 विमल. १५२, १७७; २२५, १०५ ।  
 विमला. ३०८, ५२९ ।  
 विमलोदका. ३४८, ४६ ।  
 विमनृज. २८, ७३ ।  
 विमान. १५, ६४; १०४, १४२; ३८४,  
 ४२ ।

विमानक. १०३, १३० ।  
 विमार्ग. १८, ८७ ।  
 विमुक्त. ३७१, १६ ।  
 वियत. ३, २२ ।  
 वियद्रज्ञा=मन्दाकिनी ।  
 वियद्भूति. ३६१, ६ ।  
 वियम. २४१, ६१ ।  
 वियात. २१९, ४९ ।  
 वियाम. ४१, १८७; २४१, ५८; २४१,  
 ६१ ।  
 विद्युत. ३८२, २८ ।  
 वियोग. २३८, २९ ।  
 विरजा. २०९, ६३ ।  
 विरञ्च. ४३९, ३ ।  
 विरञ्चन. ४५१, २; ४३९, ६ ।  
 विरञ्चि. ४५१, ३ ।  
 विरञ्चय. ४३९, ६ ।  
 विरति. २४३, ८० ।  
 विरल. १५८ २२८; २२७, ११९ ।  
 विरञ्जानु. ३३, ११७ ।  
 विरलद्रवा. १५९, २४२ ।  
 विरहित. २२६, १०९ ।  
 विरागाह. २२४, ९६ ।  
 विराञ्ज. ७८, ९१; ८९, १; ३७१, १५ ।  
 विराञ्ज. ८९, १ ।  
 विरात्र. ४५०, १०२ ।  
 विराविणी. ३०५, ५०४ ।  
 विरिञ्च ( च्चि ). ४३९, १ ।  
 विरिणम्=शून्यमूर्तरं च ।  
 विक्षु ( धा ). २५०, २० ।  
 विरुद्धक. १४५, ११२; १५२, १७५ ।  
 विरूप. ५५, ३१५ ।  
 विरूपा. १७५, ३८४; ३०१, ४७० ।  
 विरूपाक्षः=शिवः ।  
 विरूपिन्. ३२५, ६६ ।  
 विरूप. १७१, ३४७ ।  
 विरेचन. २८२, ३०२ ।  
 विरेचनफल. २५७, ८० ।  
 विरोह. ३६१, २; ४३७, १६ ।

निरोचन. १४७, १३०; २६६, १६४;  
३६३, १६; ४३६, २; ३७७, ४;  
३९८, १६७ ।

विरोध = चैरम् ।

विरोध ( न ). २४६, १०९ ।

विरोधोक्ति ४४८, ८९ ।

विल ३४२, १९ ।

विलकारिन् ३२३, ५५ ।

विलक्ष. २१६, २२ ।

विलक्षण. २३५, ४ ।

विलक्षित. २१९, ४४ ।

विलम्ब. ३९, १६८ ।

विलम्बित. ३२०, २१ ।

विलम्ब. २४७, ११५ ।

विलम्ब २४२ ४२ ।

विलाप = परिदेवनम् ।

विलापन. ३९२, ११० ।

विलास ४३०, १२३

विलासिनी. १५६, २०९ ।

विलिप्त. ३५१, ७१ ।

विलिन. २२४, ९५ ।

विलेपन ६४, ३९७, २४२, ७१ ।

विलेपी. १६०, २४९ ।

विलेपय. ३२२, ४३; ३२३, ५६; ३६३  
२ ।

विलोम. ३८७, ६९ ।

विलोमगति ३३९, १९५ ।

विलोमज. २०२, २ ।

विलोमरसन १०५, १४५ ।

विल्ली १५४, १९६ ।

वि ( वी ) च. २१०, ७६ ।

विधिक् ( वैधेक् ). २०५, ३० ।

विन्व ५६, ३२९ ।

विन्व. २३५, ८ ।

विन्वनालिका. ४२५, ७२ ।

विन्वण २०५, ३० ।

विन्विका. ३१२, ५५९ ।

विन्वस ८, १, २१८, ४१ ।

विन्वसत. ३७०, ९; ४३६, ६ ।

विन्वह. ३७१, १०; ३८१, १४ ।

विन्वाद = न्यवहारः ।

विन्वाप. १३०, ३७३ ।

विन्वाह. ७२, १८ ।

विन्विक ९८, ८८ ।

विन्विध. २३१, १५८ ।

विन्विपाणक. १०५, १४५ ।

विन्विताक्ष ३३२, १३० ।

विन्विक = वृथगात्मता ।

विन्वोक. ४३०, १२३ ।

विन्व. ६९, ५; १३२, १ ।

विन्वद्व. २२६, १९४ ।

विन्वाद. २३४, १८०; ४३४, १६० ।

विन्वादमूलिका १४६, १२० ।

विन्वा ( व ) र. १३०, ३७३ ।

विन्वारण. १३१, ३७७ ।

विन्वाश. १७६, ३९५; २९१, ३७५;

३०५, ५०२ ।

विन्वासन. १२०, २८२, १३०, ३६९ ।

विन्वास. ११९, २७६; ३१३, ५७४;

३९६, १४७ ।

विन्वाखा. ४०१, १९२ ।

विन्वाप्रज. १२०, २८४ ।

विन्वाय. २४३, ७५, २४७, ११८ ।

विन्वारण. १३०, ३७२ ।

विन्वारद. ७४, ५०; २७६, २४६ ।

विन्वारदा. ३०१, ४७१ ।

विन्वाल. २२७, ११५ ।

विन्वाश्रुता = परिणामः ।

विन्वालत्वच् ( क् ) = पणपणं ।

विन्वालमन. १४७, १३७, २७०, १९५ ।

विन्वाल १४९, १५१; १५१, १७३;

१७३, ३६१; २२६, ११४;

२९४, ४०९, ३४८, ४२ ।

विन्वाशक्ष. ३९०, ९२ ।

विन्वालक्षी. ३१२, ५६३; ३९४, १३१ ।

विन्वाख. ११८, २६६, २८६, ३३८ ।

विन्वाश्रुता. ११, २९ ।

विन्वी. २५३, ४१ ।

विशेष. ४१६, ९९।  
 विशेषक. ६१, ३६९।  
 विशेषित. २२६, १०९।  
 विशेषक. ३३४, १५२।  
 विशोधनी. १७६, ३९४।  
 विशोधनी. ३१२, ५६३।  
 विश्रगन्ध. १४७, १३१।  
 विश्रगण. ७२, १०१।  
 विश्रथ. २१८, ४२।  
 विश्रम. २३९, ४१।  
 विश्रम्भ. ९९, ९०; २३९, ४०।  
 विश्रवस्. ४४०, १४।  
 विश्राणन. ७९, १००।  
 विश्राम. १२, ३८; २३९, ४१; ४४५, ६२।  
 विश्राव. २४२, ७२।  
 विश्रुत. ८४, १४१; २१६, १७।  
 विश्व. १५३, १८५; १७३, ३६४; २२७, १२१; २३१, १५५; ३७०, ७।  
 विश्वकद्रु. २०६, ४२।  
 विश्वकर्मन्. ४३६, ७; ३८४, ४६।  
 विश्वकृत. ३८४, ४६।  
 विश्वगन्ध. १७३, ३६४।  
 विश्वचक्र. ८०, १०३।  
 विश्वदेवा. ३०४, ४९१।  
 विश्वद्यम्भ. २२१, ६९।  
 विश्वपर्णी. ३१३, ५६७।  
 विश्वस. ३७७, ८।  
 विश्वस्ता. ४३६, ४; ३८०, २; ३८५, ५०; ३९८, १६८।  
 विश्वबोध. ३६८, ३।  
 विश्वमेपज. १५३, १८४।  
 विश्वम्भर. ४५१, ६।  
 विश्वम्भरा. २, १६।  
 विश्वसचि. ७८, ८४।  
 विश्वरूप. ४५२, ७।  
 विश्वरूपक. ६५, ४०६।  
 विश्वरेतस्. ४३९, ५।  
 विश्ववसु. ३७३, ३९।

विश्वसृज्. ४३९, ३।  
 विश्वस्ता. २२, २२।  
 विश्वा. ३, १२; ७८, ८४; १७५, ३८४; ३९९, १७७।  
 विश्वान्वी. ३०२, ३०।  
 विश्वामित्र. ६८, १; ८३, १३१; ४०३, २१५।  
 विश्वामित्रप्रिय. ३९६, १४६।  
 विश्वावसु. ३७३, ३९।  
 विश्वास. ९९, ९०; २३९, ४०; २४३, ८२।  
 विश्वौकसारा. ३८३, ३४।  
 विष्. ४७, २४७।  
 विष. १७३, ३६३; १७७, ४०४; ३४४, ८; ३६६, २१।  
 विषकण्टक. २८४, ३१८; ३०१, ४६४।  
 विषकण्टकिनी. २९४, ४०४।  
 विषकण्टिका. ३३०, ११२।  
 विषकन्द. १७९, ४१५।  
 विषम. २६५, १५२; २६८, १८०; २७१, २०३; २८१, २९२; ३०१, ४६४।  
 विषम्री. १५५, २०९; २६८, १७४; २६९, १८५; २९४, ४०२; ३१२, ५६६।  
 विषद्. २४६, १०३।  
 विषद्रुम. २७२, २१७।  
 विषधर. ३६४, ५।  
 विषनाशन. २६९, १८४; २७४, २२७।  
 विषपालिका. २७३, २१९।  
 विषपुच्छ. ३५४, ९६।  
 विषम. ७८, ९२; २२०, ५३।  
 विषमच्छदः=सप्तपर्णाः।  
 विषमर्दिनी. १७९, ४२०।  
 विषमशील. ९६, ६३।  
 विषमुष्टि. ३०७, ५२४।  
 विषमोक्षत. २२८, १२६।  
 विषय. ४, १; २३९, ४४; ४३४, १५६।  
 विषयस्रोतस्. ४३४, १५७।  
 विषयाज्ञान. ५६, ३२१।  
 विषयिन्. ४५१, ६; ४५५, ३८।



विपरुषा. १७५, ३१५ ।  
 विपरता. २९४, ४०७ ।  
 विपरजभा. २५५, २४१ ।  
 विपरजरी. २९४, ४०८ ।  
 विपरिन्दु. २७२, २१७ ।  
 विपरैव. ६०, ३६४; ३६६, २९ ।  
 विपसूचक. ३३३, १४४ ।  
 विपसूक्रिका. ३२९, १०२ ।  
 विपस्वेदा. ३२५, ७० ।  
 विपहन्त्री. १७७, ४०३, २९५, ४१८ ।  
 विषा. ३१४, ५८० ।  
 विषाक्त. = वाणविशेषः ।  
 विषाण. १०७, १६४, १८२, ४४० ।  
 विषाणिका. २९८, ४४३; ३०८, ५२८ ।  
 विषाणिनी. २५५, ६१; २६८, १७४ ।  
 विषाणी. २९२, ३८४ ।  
 विषाद. ३७४, ४२ ।  
 विषादिनी. १७७, ४०३, २९९, ४४७ ।  
 विषान्तक. ३९०, ९७ ।  
 विषान्तिम्न. २७२, २१८ ।  
 विषापह. २६४, १४२ ।  
 विषापहा. १८०, ४२७ ।  
 विषायुध. ३६३, १ ।  
 विषारि. ३०६, ५०९ ।  
 विषारिष. ३६५, २० ।  
 विषुण (व.) ४१४, ७६ ।  
 विषुवत्. ४१४, ७६ ।  
 विषूचि. ५५, ३१२ ।  
 विष्किर. ३२६, ८३; ३३२, १२९ ।  
 विष्टप. ४, २८ ।  
 विष्टम्न. ५६, ३२९ ।  
 विष्टर. ६७, ४२५; ७२, ९४; २४९, १२;  
 २५०, १५; २७४, २३२ ।  
 विष्टरश्रवस्. ४५१, १ ।  
 विष्टि. ३६७, ५ ।  
 विष्टा. ४७, २४७ ।  
 विष्टारुहा. २७६, २५१ ।  
 विष्टारु. ३२०, २८ ।  
 विष्ट्य. ७५, ५८, ३७०, ९, ४३६, ३,  
 ४५१, ३; ४५२, ११ ।

विष्णुकन्द. १७९, ४१७ ।  
 विष्णुकेतु. ४५६, ५१ ।  
 विष्णुकान्ता. ३१२, ७६४ ।  
 विष्णुगुप्त. ८४, १३८, १४५, ११५; १७९,  
 ४१७ ।  
 विष्णुदवत्य. ४०२, १९५ ।  
 विष्णुपद. ३ २३ ।  
 विष्णुपदी. ३४७, ३४, ४१४, ७७ ।  
 विष्णुपुर. ११, २८ ।  
 विष्णुरथ. ४५६, ५१ ।  
 विष्णुलिङ्ग. ३६६, २५ ।  
 विष्णुलिङ्गी. ३३६, १६६ ।  
 विष्णुवृष्मा. २८०, २८६ ।  
 विष्णुविमान. ४५६, ५१ ।  
 विष्णुशय्या. ३६४, ७ ।  
 विष्णुमन्त्रन्. २५९, ९९ ।  
 विष्य. २२३, ८६ ।  
 विष्य (श्व) क्. ३६२, ८; ४५९, १७,  
 ४१४, ७६ ।  
 विष्य (श्व) क्सेन. ४५१, ३ ।  
 विष्य (श्व) क्सेनप्रिया. १७९, ४१७ ।  
 विष्यक्सेना = प्रयह्ण ।  
 विष्यद्यश्च (इ) = ममन्ताग्रामी ।  
 विष्यप्सा. ३७६, २ ।  
 विसंवरा. ३२५, ६७ ।  
 विसंवाद. ४३१, १२७ ।  
 विसंकट. २२७, ११५ ।  
 विसंकटा. २२६, ११८ ।  
 विसर. १३०, ३७३; ३२७, ८९; ३३९,  
 २०० ।  
 विसर्जन. ७९, ९९ ।  
 विसर्प. ५८, ३४४ ।  
 विसर्पण. २४२, ६५ ।  
 विसल. २५१, २८ ।  
 विसार. १३०, ३७२; ३५२, ७४ ।  
 विसारिणी. २९२, ३८६ ।  
 विसारिन्. २२१, ६६ ।  
 विसरण. २३७, २४ ।  
 विसृत. २३०, १४६ ।

विघृत्व (म) र. २२१, ६५ ।  
 विसृष्ट. २२०, ५४ ।  
 विस्त (स्ता) र. २४१, ६४; २५१, ३० ।  
 विस्तृत. २३०, १८६ ।  
 विस्फा (ष्फा) र. १२९, ३६० ।  
 विस्फुलिङ्गिनी. ३७८, २० ।  
 विस्फूर्जिथु. ३९७, १५७ ।  
 विस्फोट (टा.) ५८, ३४२ ।  
 विस्मय. ४२८, १०६ ।  
 विस्मयान्वितः=विलक्षः ।  
 विस्मृत. २३०, १८६ ।  
 विस्मृति. २३८, ३५ ।  
 विस्वन्दन. १६६, २९९ ।  
 विस्व. ४५, २२४; २५३, ४१ ।  
 विस्व (ध्र) म्. ९९, ९० ।  
 विस्वसा=वृद्धत्वम् ।  
 विस्वा. ३०४, ४९६ ।  
 विस्वावः=भक्तमण्डः ।  
 विहग (ङ्ग.) ३२६, ८० ।  
 विहङ्गम. ३२६, ८१ ।  
 विहङ्गमा. २१०, ७७ ।  
 विहङ्गिका. २१०, ७७ ।  
 विहन्नन. २०९, ७० ।  
 विहसित. ४२७, ९६ ।  
 विहस्त. २२३, ८२ ।  
 विहापित. ७९, ९९ ।  
 विहायम्. ३२७, ८४ ।  
 विहायस. ३, २२ ।  
 विहार. १६, ६८; २४०, ५५ ।  
 विहुण्डन. ३९२, ११६ ।  
 विह्व. २४५, ९७ ।  
 विह्वत. २१, १३ ।  
 विह्वल. २२३, ८०; ४००, १८१ ।  
 वीक्षण. ३६, १४८ ।  
 वीक्षापत्र. २१६, २२; २१९, ४४; ४२६, ८० ।  
 वीच. ३४५, १८ ।  
 वीचि (ची). ३४५, १७ ।

वीज. ३३७, १७५ ।  
 वीटक. १७०, ३३८ ।  
 वीणा. ३४९, ७०; ४२३, ५९ ।  
 वीणादण्डम् ४२४, ६२ ।  
 वीगावादिन्. २०५, २८ ।  
 वीत. १०८, १७३ ।  
 वीतंस. २०८, ५४ ।  
 वीतन. ३८, १६५ ।  
 वीतराग. ३६८, ३ ।  
 वीति. ११०, १९३; २३८, ३२ ।  
 वीतिन्. ११०, १८९ ।  
 वीतिहोत्र. ४३७, ११; ३७६, १ ।  
 वीथी. २४९, ७; ४२३, ५३ ।  
 वीथ्यर्था. १०, १२ ।  
 वीध्र. २२५, १०५ ।  
 वीनाह. ३५८, १३२ ।  
 वीनाही. ३५८, १३० ।  
 वीप्सा. २३७, २८ ।  
 वीर. ६५, ४०२; ११६, २४६; १५३, १८७; १७६, ३९२; २५८, ९२; ४२७, ९० ।  
 वीरजयन्तिका. ४२२, ५० ।  
 वीरण. ६५, ४०२ ।  
 वीरतर. ६५, ४०२ ।  
 वीरतरु. २७१, २८९ ।  
 वीरदु. २७१, २०९ ।  
 वीरपत्नी. २३, २९ ।  
 वीरपुर्ण. २६९, १९० ।  
 वीरपाण ( न ). १२७, ३४५ ।  
 वीरपुत्रा. ३०५, ५०६ ।  
 वीरपुष्प. २७६, २४८ ।  
 वीरपुष्पा. २७६, २५२ ।  
 वीरभद्र. ३७२, २३; ३९१, १०९ ।  
 वीरभार्या=वीरपत्नी ।  
 वीरभुजा. १३९, ६१ ।  
 वीरभू. १३१, ३८२ ।  
 वीरमातृ. २३, २९ ।  
 वीरमेद. २८३, ३१० ।  
 वीररजस्. १९५, ५६१ ।

वीरेण्य ९३ ३९।  
 वीरविद्यावक्र ८७, १६५।  
 वरदृश २५६, ७२, २८७, ३३४।  
 वीरमतम १५५ ००६।  
 वीरसाङ्ग ११८, ०६०।  
 वरसू = वीरमाता  
 वरसेन २५८, ९३, ३१०, ५४९।  
 वीरहन् ८५, १५५।  
 वीरा २९२, ३८३, २११, ८५, ३११,  
 ५५५, ३१०, ५४९, ३१३, ५६७  
 वीराशसन १३१, ३७८।  
 वारिणम् = मूपर च।  
 वरुध् (धा) २५०, १९।  
 वरिष्ठ २५७, ८०।  
 वरोज्य ८६, १६४।  
 वीरोपजावक ८६, १६४।  
 वीर्य ४६, २३२, ४२८, १०१, ४२९,  
 ११४।  
 वीर्यशुक्ल १०२, १२५।  
 वीर्या ४२९ ११४।  
 वीर्यचन १९६, ५७६।  
 वीरव १८, ९३।  
 वृक ४५ ०२८।  
 वृकन ४५०, १०६।  
 वृक १८५, ४६९।  
 वृक ३१९, १७, ३७०, ११।  
 वृकधूप = वृनिमधूप।  
 वृकी १७५ ३०९।  
 वृकोदर ९३, ३९।  
 वृका ३१२, ५६२।  
 वृग २३२, १६०।  
 वृक. २३२, १५९।  
 वृक्ष २४९, ११।  
 वृक्षवीन २७५, ०१७।  
 वृभेदी = वृक्षादनी।  
 वृक्षम्या ३२२, ४७।  
 वृक्षदा २९८, ४४५।  
 वृषवत. ३४१, ३।  
 वृषवालिषा २४९, ५।

वृषस्यन् ३२६, ८१।  
 वृक्षादनी ३११, १५६।  
 वृक्षाग्न् = तितितडम्।  
 वृक्षन्दर ३२४, ६०।  
 वृचिन २२८, ३२८।  
 वृत् २२८, १०७, २३१, १५३।  
 वृति २३९, ४१।  
 वृतिस्थ ३२४, ६३।  
 वृत् ७८, ९२ २३१, १७३, २३९, ४३।  
 वृत्तकन्द १४७, १३०।  
 वृत्तकर्क. १५०, १५८।  
 वृत्तकोशका २९४, ४०२।  
 वृत्तगुण्ड २९०, ३६९।  
 वृत्तगजा २९९, ४४६।  
 वृत्तगर्णी १७५, ३८१, ३०२, ४७०।  
 वृत्तपुष्प २७०, १९९, २७७, २५४, २७८,  
 २६४।  
 वृत्तपुष्पा २७७ ०५८।  
 वृत्तफल १५३, १८७, २५७, ७७, २६२,  
 १२९।  
 वृत्तफलिनी १४८, १४२।  
 वृत्तवीन १३९, ६४, ३०६ ५१४।  
 वृत्तवजका ३१४ ५७८।  
 वृत्तबीजा १३९ ६१।  
 वृत्तमञ्जि २७४, २३३।  
 वृत्तमलिका २७७, २५८।  
 वृत्तवज्र ३५२, ७६।  
 वृत्तवली. २९६, ४२२।  
 वृत्तसस्या २६१, १२०।  
 वृत्तसुम २६८, १७९।  
 वृत्ता. १७३, ३५२, ३०८, ५३२।  
 वृत्तान्त ४४६, ६६।  
 वृत्ति ७३, ४३, ४२३, ५६, ४४४, ४९।  
 वृत्तिक ३२४, ५९।  
 वृत्त २२१, ६१।  
 वृत्. ३६१, ६, ३८२, २१।  
 वृत्तनिपूदन ३८२ २३।  
 वृत्तहन् ३८२ २३।  
 वृष्. ४५८, ४।

वृथार्त्तिवा. २४, ४२ ।  
 वृद्ध. ३०, ९५; ३१, ९६; ७४, ४९;  
 १०५, १५०; १४२, ८९; ३९०,  
 ९५ ।  
 वृद्धत्व. ३०, ८८ ।  
 वृद्धदारकः=आवेगी ।  
 वृद्धनगर. ११, २४ ।  
 वृद्धनाभिः=तुन्दी ।  
 वृद्धवादिन्. ३६८, २ ।  
 वृद्धश्रवसु. ३८१, ११ ।  
 वृद्धसंघ. ३०, ८८ ।  
 वृद्धसूत्रक. २८२, ३०१ ।  
 वृद्धा. २२, २३ ।  
 वृद्धार्हा. ३१०, ५४२ ।  
 वृद्धि. ९८, ८१; १०१, १०८; २३९,  
 ४२ ।  
 वृद्धिजीविका. १३२, ३ ।  
 वृद्धिपर. १३३, ६ ।  
 वृद्धिप्रद. ३०९, ५३६ ।  
 वृद्धिमत्=उन्नतम् ।  
 वृद्धोक्ष. १८१, ४४० ।  
 वृष्ट्याजीव. १३३, ५ ।  
 वृन्तम्=प्रसववन्धनम् ।  
 वृन्ततण्डुल. १३७, ४६ ।  
 वृन्तपुष्पा. २५५, ६४ ।  
 वृन्ता. ६४, ३९९ ।  
 वृन्ताक. १५०, १५६ ।  
 वृन्ताकी. १४९, १५१ ।  
 वृन्द. ३४०, २०२ ।  
 वृन्दभेदः=समुदायविशेषः ।  
 वृन्दारक. २३४, १८५; ३६९, १ ।  
 वृन्दिष्ठः=मुख्यतमः ।  
 वृश्चिक. ३२५, ७०; ४०५, २२६ ।  
 वृश्चिका. ५०, २७०; ३१४, ५७० ।  
 वृश्चिकाली. २६८, १७४ ।  
 वृश्चिकी. ५०, २७० ।  
 वृष. १८१, ४३६; २२६, १११; ३०१,  
 ४६६; ३८२, २६; ३९१, १०८;  
 ४०४, २२५; ४१५, ८६ ।

वृषकाण्डक. ३२३, ५६ ।  
 वृषकेतु. ३८९, ९१ ।  
 वृषगन्धा. २९६, ४२२ ।  
 वृषण. ४३, २११ ।  
 वृषणाश्व. ३८३, ३२ ।  
 वृषेणवसु. ३८३, ३५ ।  
 वृषत्करि. २४, ४२ ।  
 वृषदंशक. ३१९, १९ ।  
 वृषध्वज. ३८९, ९१ ।  
 वृषन्. १८१, ४३७ ।  
 वृषपर्जन. ३६३, १७; ३७४, ४० ।  
 वृषम. १८१, ४३६; २२६, १११ ।  
 वृषभा. ३८३, ३४ ।  
 वृषल. २०२, १ ।  
 वृषलाक्षी. २९४, ४०८ ।  
 वृषवाहन. ३८९, ९१ ।  
 वृषस्यन्ती. २२, २२ ।  
 वृषा. २९४, ४०५ ।  
 वृषारूपायी. ३९४, १२९; ४५७, ५४ ।  
 वृषाकपि. ४५१, ३; ३७२, २३; ३७८,  
 १२; ३८९, ८७ ।  
 वृषाकर. १३८, ५५ ।  
 वृषाणक. ३९१, १०८ ।  
 वृषि (वं). ८८, १७८ ।  
 वृषोपमा. १८३, ४५६ ।  
 वृष्टि. ३९६, १५३ ।  
 वृष्टिण. १८५, ४७१ ।  
 वृष्य. ३१५, ५८५ ।  
 वृष्यगन्धा. १७९, ४२२ ।  
 वृष्यगन्धिनी. ३०३, ४९० ।  
 वृष्यवल्ली. १७९, ४२२ ।  
 वृष्या. २६२, १२१; ३०४, ४९८; ३१२,  
 ५६६ ।  
 वेक. २२८, १२३ ।  
 वेगः=प्रवाहो जवश्च ।  
 वेगवती. ३७२, २६ ।  
 वेगिन्. ११५, २४३; ३२७, ८८ ।  
 वेगिहरिण. ३२१, ३६ ।  
 वेङ्कटाद्रि. ३४२, १३ ।

वेद. ६१, ३७३।	वेदी. ७७, ७५।
वेठिका. १६३, २७१।	वेदीसा. ४३९, ६।
वेणि (णी). ३५, १३७, १८५, ४७२; ३५६, ११४।	वेदोदय. ४३६, ३।
वेणीरुद्धा. २९४, ४०१।	वेज. २३९, ४१।
वेणु. १४६, १२१; ४२५, ७२।	वेजक. ६१, ३७१, १५४, १९०।
वेणुक. १०८, १७४।	वेजनिका. २०९, ६८।
वेणुष्म. २०३, २८।	वेघनी २०९, ६९।
वेणुमती. ३४२, ४८।	वेघमुत्थ. १७३, ३५१।
वेणुसासिन. ३३७, १८०।	वेघमुत्था ६२, ३८२।
वेणुसार ६३, ३८३।	वेघस् ४५१, ५, ४३९, २।
वेण्ट. ६१, ३७२।	वेघा. १२३, ३१०।
वेताण्ड. १०५, १४६।	वेधिन. २३२, १६४।
वेतन २११, ८२।	वेधिनो १५४, १९४।
वेतस. २७१, २०४।	वेध. ११८, २६५।
वेतस्वन. ५, १२।	वेध्या. १५५, २-५।
वेताल = भूताधिष्ठितशत्रु।	वेपथु. ४२९, ११, ४३२ १४३।
वेत्रक. १४६, १२६।	वेम ( न ) २०८, ५७।
वेत्रधारक. ८९, ९।	वेर. ३५, १४०; ६१, ३७२।
वेत्रवती. ३४२, ५८।	वेला ३४६, २२।
वेत्रासन. ६७, ४२४।	वेलाकूल ११, २८।
वेद. १८७, ४९३, ४४२, ३१।	वेळ. २५०, २०।
वेदगर्भ ६९, १०, ४३९, ४।	वेळम् = विवङ्गम्।
वेदना. २३६, १३।	वेङ्गनम् = मरिचम्।
वेदपाठ ७९, ९७।	वेङ्गि ( ली ) २५०, २०।
वेदमातृ. ७१, २४।	वेङ्गित ११२, २११, २२८, १८९; २३० ५४७।
वेदशापा. ४२३, ५४।	वेङ्गिताम्र. ३५, १३४।
वेदविद्विष. ३६२, १२।	वेश. ९, १०, ४८, २४९, १२, ३७, १४, ५४।
वेदव्यास ८२, १८६।	वशन्त ३५८, १३४।
वेदहीन. ८५, १५५।	वेशा. २९९, ४४६।
वेदाप्रज्ञा. ३४८, ४३।	वेशमन्. १२, ३४, १६, ७१।
वेदाज्ञ. ४४२, ३४।	वेशमन् = वास्तु।
वेदान्त. ४४३, ३६।	वेश्य. १४, ५५।
वेदान्तिन्. ८४, १४२।	वेश्या. ९, १०, २४, ३७, ४४१, २६।
वेदि. ७७, ७५।	वेश्यागृह १४, ५६।
वेदिका १७, ७६।	वेश्याचार्य. ४२५, ७४।
वेदिजन्मन्. ९४, ४८।	वेश्यागते २१३, ९८।
वेदिन् २२१, ६४।	वेश. ४८, २४९।
वेदिपुर. १०, १८।	

वेष्ट. ६४, ४०० ।  
 वेष्टन. ४८, २५१; २४६, १०६ ।  
 वेष्टसार. ६४, ४०१ ।  
 वेष्टित. २३०, १४८ ।  
 वेसर. ३२०, २९; ३२७, ९० ।  
 वेस ( श ) वार. १४२, ८५; १६४, २८६ ।  
 वेहत्. १८३, ४५५ ।  
 वै. ४५८, ६ ।  
 वैकक्ष ( क्षिक ). ४८, २५४; ५२, २८९ ।  
 वैकङ्कत. २७३, २२२ ।  
 वैकत. २७३, २२२ ।  
 वैकारिक. ४१६, ९८ ।  
 वैकालिक. १६७, ३१० ।  
 वैकुण्ठ. २८१, २९१; ४५१, १; ३८२, २० ।  
 वैकुण्ठ ( त्य ). ११९, २७६; ४२८, १०४ ।  
 वैकान्त. २००, ६०५ ।  
 वैखरी. ४४२, २९ ।  
 वैखानस. ८७, १६७ ।  
 वैचित्र. ३८५, ५२ ।  
 वैचित्रवर्षी. ९२, ३३ ।  
 वैजननः=सूतिमासः ।  
 वैजयन्त. ३८४, ३८ ।  
 वैजयन्तिक. ११५, २४० ।  
 वैजयन्तिका=वैजयन्ती ।  
 वैजयन्ती. १२६, ३३७; २६६, १६२; ४५४, ३० ।  
 वैज्ञानिक. ७४, ५१; २१४, ६ ।  
 वैडिल. १६९, ३३२ ।  
 वैडालमतिक. ८७, १६५ ।  
 वैण. ७०, १८ ।  
 वैणव. ७०, १८; १९२, ५३७; २५३, ४५; ४०७, १९ ।  
 वैणविक. २०५, २८ ।  
 वैणिक. २०५, २८ ।  
 वैणुक. १०८, १७४ ।  
 वैतंसिक. २०५, २९ ।  
 वैतनिक. २०५, २९; २१७, ३० ।  
 वैतरणी. ३४९, ५१ ।

वैतालिक. १२५, ३३१ ।  
 वैदग्धी. ४२८, ९८ ।  
 वैदर्मी. ११, २९; ४४९, ९४ ।  
 वैदर्मी. ९२, २७; ४०४, २२१; ४५४, ३३ ।  
 वैदूर्य. १९९, ६०२ ।  
 वैदेशिक. ९७, ७७; १८५, ४७६ ।  
 वैदेह ( हि ) क. २०२, ७ ।  
 वैदेही. १७०, ३४१; ४५३, १६ ।  
 वैद्य. ६०, ३६३ ।  
 वैद्यमातृ ( ता )=अट्टरुषः ।  
 वैद्युत. ३८५, ५२ ।  
 वैद्योता. ४४९, ९३ ।  
 वैद्य. ७, ३६ ।  
 वैधात्रः=सनत्कुमारः ।  
 वैधेयः=वालिशः ।  
 वैव्यत. ३८५, ५२ ।  
 वैनतेय. ४३७, १४ ।  
 वैनयिक. १०३, १३१ ।  
 वैनीतक. ११३, २२४ ।  
 वैन्य. ९१, २४ ।  
 वैप्रचिन्त. ३६३, १९ ।  
 वैमानेय. २८, ७३ ।  
 वैमेयः=परिवर्तनम् ।  
 वैया ( ग्या ) घ्र. १०३, १३३ ।  
 वैयासिक. ८४, १४२ ।  
 वैरम्=द्वेषः ।  
 वैरङ्गिक. २२४, ९६ ।  
 वैरनिर्यातन. १२९, ३६३ ।  
 वैरशुद्धि. १२९, ३६२ ।  
 वैरशोधन. १२९, ३६२ ।  
 वैराटि. ३३७, १७६ ।  
 वैरिन्. ९१, १९ ।  
 वैरोचन ( नि. ) ३६३, १६ ।  
 वैल्व. ७०, १७ ।  
 वैवधिक. २०५, ३० ।  
 वैवर्ण्य. ४२९, १११ ।  
 वैवस्वत. ४४१, २१ ।  
 वैशाख. १५९, २३६; ४१२, ५९ ।

वैशाखी. ३१४, ५७६।  
 वैशेषिकेय. ७, २६।  
 वैशेषिक. ८४, १४३।  
 वैश्य. १३२, १।  
 वैश्वरूप. ३८४, ६३; ३८७, ७१।  
 वैश्वदेव. ४०१, १९४।  
 वैश्वानर. ३७७, ३।  
 वैश्वामित्र. ८३, १३१।  
 वैश्वामित्रो. ७१, २४।  
 वैश्वस. ७७, ८१।  
 वैष्णव. ८९, १४७।  
 वैष्णवी. ३९१, १०५।  
 वैशारिण. ३५२, ७४।  
 वैदामिक. ४२५, ७९।  
 वेदा २६, ५७।  
 वोरुखान. १११ २०५।  
 वोरुखार. १११, २०४।  
 वीषट्. ४५८, ११।  
 व्यंश. ३४०, १।  
 व्यंसक २१८, ३७।  
 व्यक्त. ४२१, ४३।  
 व्यक्तगत्या २७८, २६४; २९६, ४२०।  
 व्यक्ति. ४१६, १०।  
 व्यग्र. २२३, ८३।  
 व्यङ्ग ३५७, १२१।  
 व्यङ्गरोध २८२, ३५९।  
 व्यङ्ग=हीनाङ्गी।  
 व्यजन ४३, २०१, ६८, ४३०।  
 व्यननिन् ३२०, २४।  
 व्यञ्जक. ४२२, ५१।  
 व्यञ्जन. ३७, १५७, १४५, ११३।  
 व्यङ्ग्यक (न). २८५, ३०८।  
 व्यत्यय. २४३, ७६।  
 व्यत्यास २४३, ७६।  
 व्यथा. ३६७, ४।  
 व्यथा (घ) २३९, ४१।  
 व्यथ. १९, ९६।  
 व्यग्र २४१, ७६।  
 व्यङ्गिक २१९, ५०।

व्यनच्छिन्न. २२६, १०९।  
 व्यनच्छेद. ११९, २३४।  
 व्यन्वा. ३९८, १६५।  
 व्यवधान. ३९८, १६६।  
 व्यवधि ३९८, १६५।  
 व्यवहार. १२०, २८३।  
 व्यवहारिका. १८, ८६।  
 व्यवाय. =मैथु-म्।  
 व्यष्टि. ४१६, १००।  
 व्यस्. २४६, १०८।  
 व्यसनम्=विषदोषनिरोध।  
 व्यसनात्. २२३, ८४।  
 व्यसनित्. २१३, ९९; २१८, ३९।  
 ध्यसुत. ३७०, १२।  
 व्यस्त. २२८, १३०।  
 व्यसा. २७७, २५९।  
 व्याकरण. ४४२, ३४।  
 व्याकुल. २२३, ८२।  
 व्याक्रोश (घ). २५२, ३५।  
 व्याख्यान. ४४४, ५१।  
 व्याघ्र. १७२, ३५१; २२६, ११०; २८५,  
 ३२६; ३१८, ९।  
 व्याघ्रनख. ६६, ११९, २८५, ३२२।  
 व्यघ्रनमक. ३१९, १५।  
 व्याघ्रनाद २७३, २२१।  
 व्याघ्रपुच्छ. २८५, ३२५।  
 व्याघ्राट ३३४, १५१।  
 व्यघ्रो. १४२, १४८; ३००, ४५७।  
 व्याज ४३०, १२१; ४३१, १२५।  
 व्याड. ३१८, १; ३६४, ४।  
 व्याजियुव ६६, ४१९।  
 व्याडि. ८३, १३५।  
 व्यादितास्य. ३१८, ६।  
 व्याध. २०६, ३७।  
 व्याधन. ३३६, १७२।  
 व्याधि ५४, ३०३।  
 व्याधिघात. २६७, १७२।  
 व्याधित. ६०, ३५७।  
 व्याधिवर्जित ३६९, १।

व्याधिस्थान. ३४, १२९।  
 व्यान. ३८१, १२।  
 व्यापाद. ४३३, १५१।  
 व्यापादन. १३०, ३६९।  
 व्यापार. १८५, ४७६।  
 व्याप्ति. २४०, ४८।  
 व्याप्य. २३६, १४; २३८, ३३; २८, ७०।  
 व्याम. ४१, १८६।  
 व्यायत. २२४, ९३; २३४, १८५।  
 व्यायाम. २४१, ६१।  
 व्याल. १०६, १६०; १७२, ३५१; ३६४,  
 ४; ३७३, ३६।  
 व्यालग्राहिन्. ३६६, २९।  
 व्यालजिह्व. ३९२, ११३।  
 व्यालजिह्वा. ३०३, ४८८।  
 व्याल्लख. ६६, ४१९।  
 व्यालपुत्री. १५०, १६१।  
 व्यालायुध. ६६, ४१९।  
 व्याली. १४९, १४८; ३१४, ५७७।  
 व्यावर्त्तक. ३०८, ५३२।  
 व्यावर्त्तन. १४५, १११।  
 व्यावृत्त. २३१, १५२।  
 व्यास. ८२, १२७; २४१, ६४।  
 व्याहार. ४४२, ३०।  
 व्याहृति. ७१, २४।  
 व्याह. ३६३, २।  
 व्युत्क्रम. २४२, ६९।  
 व्युत्थानम्=विरोधाचरणं प्रतिरोधश्च।  
 व्युत्पन्न. २१५, १३; २१८, ४२।  
 व्युत्प्रेष. ३४, १२३।  
 व्युषिता. २४, ४१।  
 व्युष्ट. ४०७, १६।  
 व्युष्टांश. ४०५, ३।  
 व्युष्टि. २३९, ३९।  
 व्यूढः=विन्यस्तः।  
 व्यूढकङ्कट. ११४, २३१।  
 व्यूति. २०८, ५७।  
 व्यूह. ११७, २५४; ३३९, २००।  
 व्यूहपाणि. ११७, २५५।

व्योकार. २०३, १६।  
 व्योमकेश. ३८८, ८०।  
 व्योमाम्बुम. ३९६, १४९।  
 व्योमन्. ३, २२।  
 व्योममञ्जरी. १२६, ३३७।  
 व्योमयान. ३८४, ४२।  
 व्योमवाहन. ३८४, ४२।  
 व्योमाम. ३६८, ५।  
 व्योमाह. १९७, ५८५।  
 व्योपम्=त्रिकट्ट।  
 व्रज. ३३९, २००।  
 व्रज्या. ८१, ११७; १२५, ३२८।  
 व्रणः=ईर्मम्।  
 व्रणनार्यम्=अस्करः।  
 व्रणापह. २७१, २०२।  
 व्रणारि. १७३, ३६४; २७५, २४०।  
 व्रणोर्जुक. २०६, ३८।  
 व्रत. ७१, २८।  
 व्रतति (ती). २५०, १९।  
 व्रतदम्भ. २२४, ९६।  
 व्रतसंयम. ७५, ६१।  
 व्रतादान. ८७, १६८।  
 व्रतादेशन. ६९, ८।  
 व्रतिन्. ७२, ३८।  
 व्रध्न. ११०, १९३; ४३६, १।  
 व्रश्चन. ३२५, ७१।  
 व्रात. ३३९, २००।  
 व्रात्य. ८५, १५२।  
 व्रीड (न). ४३२, १३४।  
 व्रीडा (ड). ४३२, १३४।  
 व्रीहि. १३५, २३; २५३, ४६।  
 व्रीहिक. ७, ३२।  
 व्रीहेय. ७, ३२।  
 श.  
 शंयु. २२४, ९२; ४०३, २१२।  
 शम्भ. २२४, ९२।  
 शम्बरः=मृगविशेषः।  
 शक. ६६, ४१७।  
 शकट. १०३, १३२।



शकटि ( टी ) १०३, १३२ ।  
 शकल. ३५६, ११५; ३९९, १७९ ।  
 शकलिनू ३५१, ७३ ।  
 शकुन. ३२६, ८१ ।  
 शकुनि. ९२, २५, ३२६, ८१ ।  
 शकुन्त. ३२६, ८२ ।  
 शकुन्ति. ३२७, ८४ ।  
 शकुल = मत्स्यविशेष ।  
 शकुलखण्ड ३५४, ९३ ।  
 शकुलाक्षय=गोल मी ।  
 शकुलादनी. १७५, ३८२ ।  
 शकुलार्मक=खण्डन ।  
 शकुन्त ४७, २४७ ।  
 शकुत्करि. १८२, ४४१ ।  
 शकोत्तर ९६, ६३ ।  
 शक्त. २२१, ६२; २२२, ७३ ।  
 शक्ति ( की ). ४४०, १५, ९८, ८१;  
 १२४, ३३५, ३७१, १५, ३९६,  
 १४७ ।  
 शक्तिधरः=कार्तिकेय ।  
 शक्तिभृत्. ३९५, १४३ ।  
 शक्तिहेतिक ११५, २३८ ।  
 शक ( कृ ). २२२, ७३ ।  
 शक. २२२, ७३; ३७०, ८; ३८२, २१ ।  
 शकगोप. ३३७, १७६ ।  
 शकचापोद्भव. १४८, १४१ ।  
 शकज. ३२८, ९६ ।  
 शकधनुस्. ३९७, १६२ ।  
 शकपादप. २६८, १७६ ।  
 शक्रपुत्रिका=अग्निशिखा ।  
 शक्रमातृ १७६, ३९१ ।  
 शक्रोत्सव. ४१०, ४५ ।  
 शक्र ( क ). २२२, ७३ ।  
 शकरी. ७८, ९० ।  
 शकुर. २२१, ६३, ३८८, ७९ ।  
 शकुरशेखर ४५२ १३ ।  
 शकुरचार्य. ८४, १३९ ।  
 शकुरावास. ६३, ३८८ ।  
 शकुराश्रय. ३८६, ६३ ।

शक्तिनाश. २०७, ६९ ।  
 शकु. १२४, ३१९; १८८, ६९९, २५०,  
 १८; ३८६, ५८, ३९०, ९८; ४२५,  
 ७१ ।  
 शकुकर्ण १८५, ४७४ ।  
 शकुकलिका २८३, ३१२ ।  
 शकु ३६, १४१, ६६, ४१७, १०८,  
 १७९, १३४, १९; १८८, ४९६,  
 ३५७, १२५; ३७४, ४४ ।  
 शकुनक ( ल ). ३५७, १२७ ।  
 शकुपुष्पी. २९८, ४४२ ।  
 शकुमेवित्. १५६, २०७ ।  
 शकुमूल. १४५, ११४ ।  
 शक्योनि. १९९, ५९५ ।  
 शकुग्रह १३५, २७ ।  
 शकुहा. २९८, ४४२ ।  
 शकुनी. २९५, ४१०; ४४२, २८ ।  
 शकुनीफल. २६८, १८३ ।  
 शचि. ३८३, ३० ।  
 शची ३८३, २९, ३९३, १२७ ।  
 शचपति. ३८२, २४ ।  
 शर्तः=कर्षणः ।  
 शठ. ६२, ३७८; १९४, ५५५, २२३,  
 ८७; २७३, २२६; ४५५, ३७ ।  
 शणघण्टिका. ३०२, ४७५ ।  
 शणपत्रिका. ३११, ५५३ ।  
 शणपर्णः=अपराजिता ।  
 शणपुष्पी. ३०२, ४७५ ।  
 शणपुष्पिका=घण्टारवा ।  
 शणमूलिका. ३१४, ५८० ।  
 शणसूत्र ३५१, ७० ।  
 शणिका. ३०२, ४७५ ।  
 शण्ड ( ण्ड ) १८१, ४३९; ३६०, १५३ ।  
 शन १८७ ४९५ ।  
 शतकुम्भज. १९२, ५३५ ।  
 शतकौटि. ३८६, ३८ ।  
 शतक्रु. ३८२, २७ ।

शतग्रन्थि. २८८, ३५१ ।  
 शतघ्नी. ११९, २७७ ।  
 शतजिह्व. ३७१, १९ ।  
 शततारा. ४०१, १९६ ।  
 शतद्रु (द्रु.) ३४८, ४१ ।  
 शतधनुस्. ९१, २६ ।  
 शतधन्वन्. ९१, २६ ।  
 शतधार. ३८४, ४० ।  
 शतधृति. ४३९, ३ ;  
 शतपत्र. ३३३ १४०; ३५९, १४१ ।  
 शतपत्रः=दावाघाटः ।  
 शतपत्री. २७७, २५५; २९९, ४४९ ।  
 शतपदी. ३०४, ४९७; ३२५, ७२ ।  
 शतपर्कस्. ३१५, ५८८ ।  
 शतपर्णिका=दूर्वा ।  
 शतपर्षन्. १४६, १२२ ।  
 शतपर्वा. १७५, ३८२ ।  
 शतपर्षिका=दूर्वा ।  
 शतपर्वेश. ४०३, २०८ ।  
 शतपाद्. ३२५, ७२ ।  
 शतपादी. ३२५, ७२ ।  
 शतपुष्प. २९०, ३७३ ।  
 शतपुष्पा=शतपुष्पिका ।  
 शतपुष्पिका. २९९, ४४९ ।  
 शतप्रासः=कट्यवीरः ।  
 शतभिषज्. ४०१, १९६ ।  
 शतभिषा. ४०१, १९६ ।  
 शतभीषः=मल्लिका ।  
 शतमन्युः=इन्द्रः ।  
 शतमान. १९१, ५२३ ।  
 शतमुखी. ३९५, १३८ ।  
 शतमूला. २८८, ३५१ ।  
 शतमूली=शतावरी ।  
 शतयष्टिका. ४९, २६० ।  
 शतरूपा. ४४०, १६ ।  
 शतद्वी १४४, १०८ ।  
 शतवीर्या. २५९, ९५; ३०५, ४९९ ।  
 शतवेधिन्. १५५, १९९; १५५, २०६ ।  
 शतहदा. ३९६, १५४ ।

शताक्षी. ४०९, ३० ।  
 शताग्रज. ९२, ३५ ।  
 शताङ्ग. १०३, १२९ ।  
 शतानक. १३१, ३८२ ।  
 शतानन्द. ८३, १३३ ।  
 शतानीक. २७, ६५ ।  
 शतार. ३८४, ४० ।  
 शनरुक. ५८, ३४२ ।  
 शतावरी. ३०४, ४९७; ३८३, २९ ।  
 शतावर्त्त. ४५१, ५ ।  
 शताह्वा. २९९, ४४८; ३०४, ४९८ ।  
 शत्रु. ९१, २१; ९९, ९५ ।  
 शत्रुकण्टक. २८५, ३२३ ।  
 शत्रुघ्न. ४५३, १९ ।  
 शत्रुघ्नज. ४५३, २१ ।  
 शत्रुमङ्ग. २८६, ३४० ।  
 शत्रुलुम्प. ८४, १४१ ।  
 शनिस्वस्. ३४७, ३७; ४०३, २०९ ।  
 शनैश्वर. ४०३, २०८ ।  
 शनैस्. ४६०, २२; ४०३, २०९ ।  
 शन्तनु. ९२, ३० ।  
 शन्तनुजामानु. ९५, ५४ ।  
 शन्तनुप्रिया. ८३, १२९ ।  
 शप. ४४६, ७० ।  
 शपथ. ४४६, ७० ।  
 शपन. २३८, ३२; ४४६, ७० ।  
 शपित. ३९९, १७५ ।  
 शफ. ११२, २०८; १८२, ४४६ ।  
 शफरी. ३५३, ९० ।  
 शवर. २०६, ३६; ३९०, ९२ ।  
 शवराधिप. ३५३, ९० ।  
 शवरालयः=पङ्कणः ।  
 शवरावास. ९, १० ।  
 शवल. ४३५, १६८ ।  
 शवली (श.) १८३, ४५४; ३२७, ८५ ।  
 शब्द. ४३४, १५६; ४१०, १०० ।  
 शब्दग्रह. ३६, १४३ ।  
 शब्दन. २२२, ७५ ।  
 शब्दाधिष्ठान. ३६, १४३ ।

शम् २४५, १४ ।  
 शम् २३५, ५, २३८, ३३, ४२९, १०७ ।  
 शमथ २३५, ५, ४२९, १०७ ।  
 शमन १३९, ६८, २३८, ३२; ३८५,  
 ५० ।  
 शमनस्त्वृ (सा) = यमुना ।  
 शमनीय ३८६, ५५ ।  
 शमल ४७, २४८ ।  
 शमस्यली ५, १० ।  
 शमिका १६३, २७१ ।  
 शमित २३२, १६२ ।  
 शमी २८३, ३११ ।  
 शमीगर्भ. ६९, ११ ३७७, ८ ।  
 शमीधान्यम् = मापादि ।  
 शमीपत्रा ३१३, ५७० ।  
 शमीर २८४, ३१३ ।  
 शम्पा ३९६, १५४ ।  
 शम्पाक. २६७, १७३ ।  
 शम्भ (सु) ३८४, ३९, ३८४, ४१ ।  
 शम्भर १५२, ३५१, २७१, २०९, ३२१  
 ३५, ३४४, १०, ३५१, ७३,  
 ३६३, १७, ३९६, १५१ ।  
 शम्भरवैरिन् ४५५, ३८ ।  
 शम्बरी २९४, ४०४, ३०५, ५०६,  
 ३१४, ५८० ।  
 शम्बलम् = जगन्निद ।  
 शम्बाकृत ८, ३५ ।  
 शम्भु (म्भु) क ८४, १४३, ३५७, १५५ ।  
 शम्भली = कुहली ।  
 शम्भु ३८८, ७५ ।  
 शम्भुमित्र ३८७, ७१ ।  
 शम्भुनाभिज ४३९, ५ ।  
 शम्भुर ४५१, ३ ।  
 शम्भुवार्त्तनि १०, ९५ ।  
 शम्भुशिरोमणि ३९९, १७३ ।  
 शम्भू ३००, ९८ ।  
 शम्भ्या. १०४, १३८ ।  
 शम्भ्याका (क) २६७, १७३ ।  
 शम्भ्याक २८३, ३१३ ।

शय ३९, १७२ ।  
 शयन ५५, ३०८, ६७, ४२१, २४३,  
 ७५ ४३१, १०७ ।  
 शयनासन ६७, ४२५ ।  
 शयनास्पद १४ ५७ ।  
 शयनीय ६७, ४२१ ।  
 शयानक ३२४, ६३ ।  
 शयालु २०६, ३९, २२१, ६६ ।  
 शयित २२१, ६६ ।  
 शयु ३६५, १३ ।  
 शय्या ६७, ४२१ ।  
 शर ७८, ८७, ११८, २६९, २७२, २१६,  
 २८६, ३३८, ३४५, १८ ।  
 शरजन्मन् ३९५, १४२ ।  
 शरड ३२६, ८३ ।  
 शरण १२, ३५ २१९, ४४ ।  
 शरणार्थिन् २२१, ६४ ।  
 शरणि (णी) १९, ९५, २४९, ८ ।  
 शरत्पक्षिन् ३२९, १०८ ।  
 शरत्पर्वन् ४१०, ४५ ।  
 शरत्सुष ३०७, ५१८ ।  
 शरद् (दा) ४१३, ६९ ।  
 शरधि ११९, ७७९ ।  
 शरपत्र २८७, ३४४ ।  
 शरपुङ्खिता ३०२, ४७१ ।  
 शरम ३७१, १५ ।  
 शरमी ३३३, १४३ ।  
 शरमुष्टि ११९, २७४ ।  
 शरयन्त्रक ९७, ७६ ।  
 शरयु ३८०, ६ ।  
 शरवणोद्भव. ३९६, १४६ ।  
 शरव्य ११८, २६५ ।  
 शरादि (डि) ३३०, ११२ ।  
 शराति ३३०, ११२ ।  
 शराभ्यास ११८, २६५ ।  
 शरारि (री) ३३०, ११२ ।  
 शरारिका २०९, ६९ ।  
 शराह २२१, ६२ ।  
 शराला. ३०२, ४७९ ।

शरालि (ली). ३३०, ११३ ।  
 शराव. १४४, १०५ ।  
 शरावती=नदीविशेषः ।  
 शरासन. ११७, २६० ।  
 शरीर. ३४, १३० ।  
 शरीरास्थि=कङ्कालः ।  
 शरीरिन्. ४१६, १०० ।  
 शर. ११८, २६९; ३८४, ३९ ।  
 शर्करा. १५६, २१५; १५७, २२० ।  
 शर्करालिङ्ग. १५७, २१७ ।  
 शर्करावत्. ६, १७ ।  
 श (शा) कैरिल. ६, १६ ।  
 शर्मन्. ४१५, ८८ ।  
 शर्व. ३८८, ८१ ।  
 शर्वरी. ४०९, ३६ ।  
 शर्वाणी. ३९३, १२५ ।  
 शल. ३९, १७२; १२४, ३१८; १८४,  
 ४६६; ३२३, ५२; ३९१, १०७ ।  
 शलदन्तिका. ३१२, ५६४ ।  
 शलभ. ३३७, १७५ ।  
 शल्ली (ल). ३२३, ५२ ।  
 शला. ४३२, १३४ ।  
 शलाह. २५३, ४१; २६३, १३३ ।  
 शलिन्. ३२३, ५२ ।  
 शली. २९०, ३७१ ।  
 शल्क. २५१, २५; ३५६, ११५; ३९९,  
 १७९ ।  
 शल्कक. ३५२, ७७ ।  
 शल्कज. ३५४, ९६ ।  
 शल्किन्. ३५२, १७४ ।  
 शल्य. ९२, ३४; १२४, ३१९ ।  
 शल्यक. ३२३, ५१ ।  
 शल्यकैडर्य. २८६, ३३२ ।  
 शल्यदा. ३०९, ५४० ।  
 शल्यपर्णी. ३०९, ५३९ ।  
 शल्यभगिनी. ९२, ३४ ।  
 शल्यमृग. ३२३, ५१ ।  
 शल्यारि. ९३, ३८ ।  
 शल्लको. २६३, १३६ ।

शल्य. २६३, १३३ ।  
 शव. १३१, ३८४; ३४५, १४ ।  
 शवपांशुचक. ३९१, १०३ ।  
 शववेश्मन्. १३१, ३८३ ।  
 शश. २०८, ५३ ।  
 शशक. ३२२, ४३ ।  
 शशधर. ३९८, १७१ ।  
 शशविन्दु. ४५२, ९ ।  
 शशलोम ( न् )=शशोर्णम् ।  
 शशादन. ३२७, ८७ ।  
 शशिनी. ३९९, १७७ ।  
 शशिप्रिय. १९९, ५९५ ।  
 शशिविम्बिका. २९२, ३८८ ।  
 शशिशंखर. ३९३, १२१ ।  
 शशोर्णम्=शशलोम ।  
 शश्वत्. ४५७, २; ४५९, १५ ।  
 शष्करि. १८१, ४३७ ।  
 शष्कुल. २१७, ३१ ।  
 शष्कुलो. १६१, २५६ ।  
 शप्प. २८९, ३६३ ।  
 शसन. ७६, ६६ ।  
 शस्त. २३४, १८०; ४१५, ९० ।  
 शस्र. ११७, २५८; १२०, २८२ ।  
 शस्रकम्=लोहम् ।  
 शस्रमार्ज (र्ग). २०३, १५ ।  
 शस्राजीव. ८६, १६२; ११५, २३५ ।  
 शस्रायस. १९४, ५५७ ।  
 शस्त्री. १२३, ३१२ ।  
 शस्य. २५३, ४१ ।  
 शस्यमारिन्. ३२४, ५७ ।  
 शस्यशम्वा (ण). २७०, १९२ ।  
 शाक. १४५, ११२ ।  
 शाकचुका. २६२, १२१ ।  
 शाकट. १८२, ४४८ ।  
 शाकटपोतिका. १५१, १७३ ।  
 शाकपत्र. १४५, ११८ ।  
 शाकम्मती. ३९५, १३७ ।  
 शाकराज. १५१, १६९ ।  
 शाकवीर. १५२, १७४ ।

शाकन्नाकट. ७ ३२ ।  
 शाकन्नाकटिन. ८, ३३ ।  
 शाकश्रेष्ठा. १४२, १५२; २९२, ३८९,  
 ३०७, ५२४ ।  
 शाकज्ञ १५३, १८७ ।  
 शाकुन. ९४, ४५ ।  
 शाकुनिक. २०५, २८ ।  
 शाकुनेय ३३६, १०३ ।  
 शाकुन्तलेय. ९२, ३० ।  
 शा (सा) केत. १०, १५ ।  
 शाकर. १८१, ८३६, २९७, ४२८ ।  
 शाक्तीक ११५, २३९ ।  
 शावप्रमिथु. ८५, १४४ ।  
 शाक्यमुनि. ३६८, ६ ।  
 शाक्यसिंह = शाक्यमुनि ।  
 शाख. ३९६, १४० ।  
 शाखपत्र २७२, २१२ ।  
 शाखा. ४४२, ३५ ।  
 शाखानगर. ९, ५ ।  
 शाखापत्र. २८४, २२१ ।  
 शाखामृग ३२२, ४५ ।  
 शाखाम्ना ३१३, ५७० ।  
 शाखारण्ड ८६, १५७ ।  
 शाखाल. २७१, २०३ ।  
 शाखाशिक्षा = शरोह.  
 शाखाहण्ड. ८६, ५७ ।  
 शाखिक. १३८, ७३ ।  
 शाखिन्. २५०, १३, ३२१, ३७ ।  
 शाखिनी. २९५, ४११ ।  
 शाखोट. २७२, १११ ।  
 शाहर. १८१, ४३८ ।  
 शाहिक. २०४, १८ ।  
 शाहक = पटभेद ।  
 शाटी. ५२, २९२ ।  
 शाठय ४३०, १२१ ।  
 शाडूल ५, १४ ।  
 शाण. ५०, २१७; २०९, ७०; ३०२,  
 ४७८ ।  
 शाणक. १९०, ५१५ ।

शाणजीव. २०३, १५ ।  
 शाणपुष्पी ३०२, ४७६ ।  
 शाणो. ५१, २७६ ।  
 शाण्डिल्य. २६३, १३३ ।  
 शात. २२, १०७, २३७, २७; ४१५, ८९ ।  
 शातकुम्भ १९१, ५३१ ।  
 शातकौम्भ. १९२, ५३५ ।  
 शातकर. ७, २९ ।  
 शाततेजिन. २३०, १०० ।  
 शातला = सतला ।  
 शात्रव. ९१, २० ।  
 शाद. ३४६, २४ ।  
 शादहरित. ५, २४ ।  
 शाद्वल. ५, १४ ।  
 शान्त. ८८, १७६, २१९, ४६, २३२,  
 १६२; ३६९, १, ४२७, ९० ।  
 शान्तनव. ९२, ३११ ।  
 शान्तनु ९२, ३० ।  
 शान्ता. १७३, ३६२; २६२, १२१; २८३,  
 ३११; २८४, ३१३ ।  
 शान्नानुज. ४५३, १६ ।  
 शान्ति १०१, १०९; २३५, ५, ४२९,  
 १०७ ।  
 शान्तिक. ४३०, ११९ ।  
 शान्तिगृह १४, ५२ ।  
 शाप. ४४८, ८३ ।  
 शापास. ८२, १२२ ।  
 शाम्ब (व) र. १७४, ३७५ ।  
 शाम्बरिन्. २०५, २६ ।  
 शाम्बरी = माया ।  
 शाम्बुक. ३५७, १२५ ।  
 शाम्भव ६३, ३८६; २७८ २६९ ।  
 शाम्भरी. २८८, ३५० ।  
 शार २१३, १०४ ।  
 शारङ्ग. ३३३, १४६ ।  
 शारद १३८, ५३; २१६, २२; २१९,  
 ४९, २८७, २४१; ३५९, १४१ ।  
 शारदी. १५०, १६३; २७६, २४७; ३०४,  
 ४९२; ४१०, ४४ ।

शारामुख. १३४, २० ।  
 शारि (री). २१३, १०४ ।  
 शारिकल. २१३, १०५ ।  
 शारिवा. ३०८, ५२९ ।  
 शार्कर. ६, १७; २१२, ९० ।  
 शार्करिल. ६, १६ ।  
 शार्ङ्ग. ४५४, ३१ ।  
 शार्ङ्गिन्. ४५१, ४ ।  
 शार्ङ्गिद्या. २६९, १८५ ।  
 शार्दूल. २२६, १११; ३१८, ९ ।  
 शार्ध्वरम्=अन्धतमसं घातुकश्च ।  
 शार्ध्वरी. ४०९, ३६ ।  
 शाल. २५०, १३; २६९, १९०; ३५४,  
 ९३; २७, ६५; ६६, ४१५ ।  
 शालङ्कायनि. ३९२, ११७ ।  
 शालङ्कि. ८३, १३४ ।  
 शालज. १३५, २४ ।  
 शालनिर्यास. ६६, ४१५ ।  
 शालभञ्जिका. १८, ९१; २०८, ६१ ।  
 शाला. २२, ३६; १३, ४४; २५१, २२ ।  
 शालाककटुक. १४५, ११५ ।  
 शालाजिर. १४४, १०५ ।  
 शालातुरीय. ८३, १३४ ।  
 शालावृक. २०६, ३८; ३१९, १५ ।  
 शालि. १३४, १८; ४३२, १३४ ।  
 शालिनी. २९९, ४५१ ।  
 शालिपर्णी. २९२, ३८६; २९९, ४५१ ।  
 शालियाज. ३२७, ८९ ।  
 शालियोग्य. १५४, १९० ।  
 शालिवाहन. ९६, ६३ ।  
 शालिहोत्र. ११०, १९२ ।  
 शालि. २७, ६६; १५४, १९२ ।  
 शालीन. २१६, २२; २१९, ४९ ।  
 शालीनीकरण. २३९, ३८ ।  
 शालक. ६४, ३९५; ३४६, २७; ३६०,  
 १४७ ।  
 शालूर. ३५७, १२० ।  
 शालेयः=शीतशिवम् ।  
 शालमलः=शाल्मलिः ।

शाल्मलि (ली.) २८२, २९८ ।  
 शाल्मलिनी. २८२, २९८ ।  
 शाल्मलीकन्द. १८०, ४२४ ।  
 शाल्मलीविष्ट. २८२, ३०० ।  
 शाल्मलीस्य. ३२७, ८६ ।  
 शाल्युत्तम. २२०, ५६ ।  
 शाल्यूढ. २७, ६७; ३०, ९० ।  
 शाल्यूढा. २७, ६७ ।  
 शाव (क.) ३०, ९० ।  
 शावर. ६६, ४११ ।  
 शाश्वत्. ४५७, २ ।  
 शाश्वत. २२८, १३१; ४३९, ७ ।  
 शाष्कल (कः)=मत्स्यमांसभक्षकः ।  
 शाष्कलिक. २४४, ८६ ।  
 शासक. २२२, ७८ ।  
 शासन. ९९, ९३; ४४९, ९१ ।  
 शास्ति (स्ती.) ९९, ९३ ।  
 शास्तृ. २१७, ३१; २२२, ७८; ३६८, ६ ।  
 शास्त्र. २३८, ३६ ।  
 शास्त्रकृत्. २३८, ३९ ।  
 शास्त्रगण्ड. २१९, ५१ ।  
 शास्त्रदुष्ट. ४२२, ४७ ।  
 शास्त्रविद्. ७४, ४९; २१५, १२ ।  
 शिशपा. २७२, २१२ ।  
 शिष्य. २१०, ७७ ।  
 शिष्यित. २३१, १५२ ।  
 शिष्या. ४४२, ३४ ।  
 शिक्षित. ७४, ५१; २१४, ४ ।  
 शिक्षिताक्षर. ७४, ४९ ।  
 शिखण्ड. ३२९, १०६ ।  
 शिखण्डक. ३५, १३८ ।  
 शिखण्डिक. ३५, १३९ ।  
 शिखण्डिन्. ९४, ५३; ३२९, १०४;  
 ३३२, १३१ ।  
 शिखण्डी. २७८, २६३; २९७, ४३३;  
 ३२९, १०६ ।  
 शिखर. ३४२, १७; ४२९, ११० ।  
 शिखरवासिनी. ३९३, १२४ ।  
 शिखरिन्. ६६, ४१७; १३७, ४६; २५०,  
 १३; ३४१, २ ।

शिखरिणी १५८, २३३ ।  
 शिखरी ३११, ५५६ ।  
 शिखा ३५, १३८, ३२९, १०७, ३७९,  
 २३ ।  
 शिखाकन्द १४५, ११६ ।  
 शिखाण्डक ३५, १३९ ।  
 शिखादृश्य ३३४, ०५० ।  
 शिखापित्त ५६, ३२५ ।  
 शिखाम० ६८, ४२९ ।  
 शिखालु ३१०, ५५० ।  
 शिखानत् . ३७७, ४ ।  
 शिखामल ३२२, १०३ ।  
 शिखिक ११३, २२१ ।  
 शिखिमीनम्=तुल्यम् ।  
 शिखिन् ३०१, ४६९, ३२९, १०४,  
 ३३०, १११, ३९३, १२०,  
 ४०३, २११ ।  
 शिखिनी ३१०, ५५० ।  
 शिखिपटोलो १४८, १४ ।  
 शिखिप्रिया २६१, ११६ ।  
 शिखिमोदा १७३, ३५० ।  
 शिखिरूप ३२१, ३६ ।  
 शिखिवाटिका ३१३, ५७४ ।  
 शिखिवाहन ३२५, १४२ ।  
 शिखु १४५, ११७, २०१, ११८ ।  
 शिखुजम्=धेतमरिचम् ।  
 शिखुडी ३०७, ५१७ ।  
 शिखित ४५०, १०५ ।  
 शिखिनी ११८, २६३ ।  
 शिख ३२, १०७, ३४, १२८, २३७, २७ ।  
 शिखु (दू) ३४८, ४११ ।  
 शिखपर्णी ३०१, ४६६ ।  
 शिखशुक १३७, ४२ ।  
 शिखा २८८, २५२ ।  
 शिखावर ३०१, ४६८ ।  
 शिखावरो ३०२, ४७३ ।  
 शिखि ४३४, १६०, ४३५, १६३ ।  
 शिखिकण्ठ ३८९, ८५ ।  
 शिखिशिम्बो १३९, ६५ ।  
 शिखिसारक =तिडु ।

शिखिल २२१, ६७, २२७, १२० ।  
 शिखिली ३२६, ७७ ।  
 शिखिविष्ट २८, ७८ ।  
 शिखि ६६, ४१८ ।  
 शिखिविष्ट २८, ७८, ३८९, ८६, ३९०,  
 ९७ ।  
 शिखा ३४८, ४६ ।  
 शिखा ३१, १०२, १५६, २०८, २५१,  
 २२, ३४७, ३१, ३६०, १४८,  
 ३६०, १५४ ।  
 शिखाकन्द ३६०, १५४ ।  
 शिखाकन्द २५९, १०२ ।  
 शिखालिका ३०६, ५१२ ।  
 शिखि १४१, ८० ।  
 शिखिका=याष्ययानम् ।  
 शिखिर १२, ३६, १०३, १२८ ।  
 शिखि १४१, ८० ।  
 शिखा १४१, ८० ।  
 शिखिधाय १३४, १७ ।  
 शिखी १४१, ८०, २९२, ३८७, २९३,  
 ३९९ ।  
 शिखीमल ३०७, ५१८ ।  
 शिख २५५, ६६ ।  
 शिख जेह ४५, २३० ।  
 शिख ३५, १३०, २५१, २३ ।  
 शिख ११४, २०९ ।  
 शिखलाग ११४, २०९ ।  
 शिखस्य ३५, १३७ ।  
 शिखा ४६, २३७ ।  
 शिखामूल ४२, १९७, १४५, ११६ ।  
 शिखालय २७०, १९५ ।  
 शिखान्त १९४, ५५० ।  
 शिखिशिख २८७, ३४३ ।  
 शिखीव २६८, १७९ ।  
 शिखीवपना २७३, २१९ ।  
 शिखीगृह १४, ५३ ।  
 शिखीप्रम्=शिखाम् ।  
 शिखीधि ३८, १६३ ।  
 शिखीरत्न ४८, २५० ।  
 शिखीरुह ( ह ) ३५, १३३

शिरोरोग. ५९, ३५० ।  
 शिरोस्वि. ४६, २३४ ।  
 शिल. ७३, ४६ ।  
 शिला. १६, ७१; ६३, ३८७; १९५,  
 ५६१; ३४३, २३ ।  
 शिलाकदली. २५५, ६२ ।  
 शिलाचक्रा. ३१० ५४६ ।  
 शिलाजतु. १९६, ५६८ ।  
 शिलाजा. ३१०, ५४७ ।  
 शिलात्मज. १५२, १७७ ।  
 शिलात्वन्. ३१०, ५४६ ।  
 शिलारोग. १९५, ५६१ ।  
 शिलावास. ४५६, ४९ ।  
 शिलि. ( ली ). १६, ७१; ३५७, १२१ ।  
 शिलीन्द्र. १५२, १७६; २५५, ६४; ३५४,  
 ९५ ।  
 शिलीमुख. ११८, २६७; ३३७, १७७ ।  
 शिलोच्चय. ३४१, २ ।  
 शिलोच्छ. ७३, ४४ ।  
 शिल्प. २१०, ७८ ।  
 शिल्पशाला. १३, ४८ ।  
 शिल्पा. १४, ५० ।  
 शिल्पिक. ६५, ४१० ।  
 शिल्पिका. २८९, ३६२ ।  
 शिल्पिन्. २०३, १० ।  
 शिल्पिनी. २८९, ३६२ ।  
 शिल्पिशाला. १३, ४८ ।  
 शिल्पिसार. ६५, ४०९ ।  
 शिव. ६६, ४१२; १५२, १७७ ।  
 शिव. १५३, १८१; १७८, ४०८; १८४;  
 ४६४, ३४५, १४; ३७६, १; ३८८,  
 ७१, ४१५, ८९, ४३४, १५४ ।  
 शिवकः=कीलकः ।  
 शिवकीर्त्तन. ४५२, ७ ।  
 शिवङ्कर. १२०, २८४; २१४, २; ३९२,  
 ११५ ।  
 शिवजा. २९३, ३९२ ।  
 शिवतम. ३१४, ५७६ ।  
 शिवताति. २१४, २ ।  
 शिवदूती. ३९३, १२६ ।

शिवदुम. २६३, १३४ ।  
 शिवद्विष्टा. २७६, २४९ ।  
 शिवपुत्र. २, १३ ।  
 शिवपुर. १०, २० ।  
 शिवपुष्पक. २७४, २२१ ।  
 शिवप्रिय. २६३, १३२; २७१, २०९ ।  
 शिवबीज. १९७, ५८३ ।  
 शिवभक्त. ८३, १३४ ।  
 शिवमल्लिका. २९३, ३९२ ।  
 शिवमल्ली. ३१४, ५७६ ।  
 शिवलिङ्ग. ११, २२ ।  
 शिववल्लभा. २७७, २५५ ।  
 शिववली. २८६, ३३५; २९३, ३९२ ।  
 शिववास. ३४२, ११ ।  
 शिववीर्यज. ४०२, १९९ ।  
 शिवशेखर. २७४, २२७; ३१४, ५७६ ।  
 शिवशेखरा. ३४७, ३४ ।  
 शिवस्निग्ध. २७४, २२७ ।  
 शिवा. २६१, ११९; २८३, ३११; ३१९,  
 १५; ३४८, ४६; ३९३, १२५;  
 ४४२, २७ ।  
 शिवापीठ. २७८, २७० ।  
 शिवाप्रिय. १८५, ४६९ ।  
 शिवारि. २०६, ४० ।  
 शिवाख. ३१९, १५ ।  
 शिवावसर. ४१०, ४० ।  
 शिवाह. १९७, ५८३ ।  
 शिविविष्ट. २८, ७८ ।  
 शिवेष्टक. २६३, १३३ ।  
 शिवेष्टा. २८८, ३५२ ।  
 शिशिर. ६५, ४०२; ३४१, ८; ३८८, ८२;  
 ४१३, ६७ ।  
 शिशिरा. १७५, ३८५; १७६, ३८८ ।  
 शिशु. ३०, ९०; ३९५, १४४ ।  
 शिशुक. ३५६, ११३ ।  
 शिशुत्वम्=शैशवम् ।  
 शिशुपाल. ९५, ५७ ।  
 शिशुप्रिय. १५६, २१२ ।  
 शिशुमार. ३५६, ११३ ।



विश्व. ४३, २१० ।  
 विश्विदान. ८५, १५४; २२३, ८७ ।  
 विश्वि. ९९, ९३, ४४९, ९१ ।  
 विश्व. ७४, ५३ ।  
 शीमर. ३९८, १६४ ।  
 शीम. ३८१, १६; ३९५, १४४ ।  
 शीमप्रण. २७५, २४० ।  
 शीमप्र. ४५८, ३ ।  
 शीमवेदिन्. ११५, २३७ ।  
 शीत (क) ३३, १२१; २०५, ३३, २६५,  
 १५५, ३०९, ५३४; ३४१, ८ ।  
 शीतकर. ६३, ३८८, ३९८, १०२ ।  
 शीतगन्ध. ६१, ३७० ।  
 शीतपाकी. २९७, ४३४ ।  
 शीतपुष्पा. ३०४, ४९१ ।  
 शीतप्रिय. ३०९, ५३४ ।  
 शीतफल. २६४, १४१ ।  
 शीतमीठ. १३४, २० ।  
 शीतमूलक. ६५, ४०२ ।  
 शीतल. ६१, ३६९; ६३, ३८९; ६६,  
 ४१६; २८१, २९४; ३४१, ८;  
 ३८०, ७ ।  
 शीतलक. २८१, २८८ ।  
 शीतलजल. ३६०, १४९ ।  
 शीतल्लव. ५६, ३१७ ।  
 शीतला. २८६, ३३५, ३१२, ५६० ।  
 शीत-ाम. २५४, ५० ।  
 शीतवर. ३०१, ४६९ ।  
 शीतवटक. २६०, १०७ ।  
 शीतवृक्ष. २६०, १०८ ।  
 शीतशिव. १५२, १७६ ।  
 शीतशिवा. २९९, ४५१ ।  
 शीतशुक्ल. १७९, ४२२ ।  
 शीतसहस्राशु. २५७, ८१ ।  
 शीता. १५७, २००; २७७, २५६, २८८,  
 ३५१, २८९, ३६२; ३०२, ४७३;  
 ३०३, ४९०; ४५३, १७ ।  
 शील. १३३, १२ ।  
 शीघ्र. २११, ८६ ।

शीमर. ३९८, १६४ ।  
 शीर. २१२, १४ ।  
 शीरामुख. १३४, २० ।  
 शीर्णवल्क. १७४, ३७७ ।  
 शीर्ष. ३५, १३२ ।  
 शीर्षक. ४८, २५२, ११४, २२९ ।  
 शीर्षच्छेद्य. २२३, ८६ ।  
 शीर्षण्य. ३५, १३७, ११४, २२९ ।  
 शीर्षदेह. ४०३, २१० ।  
 शील. ७२, ३५; ४३२, १३६ ।  
 शीलन. ७४, ५४ ।  
 शीलवरिन्. ३६२, १३ ।  
 शीलित. २४१, ५८ ।  
 शीवल. ३६०, १५१ ।  
 शीसक. १९३, ५४७ ।  
 शुक. ३३३, १३९ ।  
 शुकनास. २६६, १६३ ।  
 शुकनासिक. ३०८, ५३० ।  
 शुकपिण्डी (ण्डा) २९३, ३९६ ।  
 शुकप्रिया. २५४, ५६ ।  
 शुकफल. २७४, २३२ ।  
 शुक्वर्हम=प्रन्थियर्णम् ।  
 शुक्वटम. २५७, ७७ ।  
 शुक्वृक्ष. २७१, २०५ ।  
 शुक्वशाक. २८४, ३१५ ।  
 शुक्वशिवी. २९३, ३९५ ।  
 शुक्वै. २५६, ७५, २६८, १८० ।  
 शुक्वोदर. १७३, ३६७ ।  
 शुक् =अम्ल पर्ययश्च ।  
 शुक्ति. ६६, ४१८ ।  
 शुक्ति. ७, २४ ।  
 शुक्तिवा. ३५७, १२३ ।  
 शुक्तिमणि. १९८, ५९३ ।  
 शुक्तिमती. ३४९, ५० ।  
 शुक्तियोनि. १९९, ५९५ ।  
 शुक्. ४४. २२१; ४६, २३२; १५५,  
 २०४; १९२, ५३३; ३७४, ५;  
 ४०२, २०६; ४१२, ६०; ४३४,  
 १६० ।

शुक्रदोष. ५९, ३५३ ।  
 शुक्रयोनि. ४४, २२१ ।  
 शुक्रलः=वृषणः ।  
 शुक्रवर्द्धिनी. ४६, २३२ ।  
 शुक्रशिष्यः=दैत्यः ।  
 शुक्रसार. २६६, १५७ ।  
 शुक्रावामिनिका. ५९, ३५५ ।  
 शुक्र. ४०२, २०६; ४३४, १६० ।  
 शुक्ररन्दक. १७९, ४१४ ।  
 शुक्रका. २९२, ३८३ ।  
 शुक्रधातु. ३४३, २४ ।  
 शुक्रपक्ष. ४११, ५३ ।  
 शुक्रवायस. ३२९, ११० ।  
 शुक्रा. २६२, १२२ ।  
 शुक्राज्ञी. ३०६, ५१३ ।  
 शुक्रापाङ्ग. ३२९, १०४ ।  
 शुक्रिका. २६२, १२२ ।  
 शुक्रा. २५१, २९ ।  
 शुच. ४२८, ९८ ।  
 शुचि. १०२, १२१; ३७३, ३९; ३७७,  
 ८; ३८०, ५; ३९५, १४४; ४१२,  
 ६१; ४२७, ९१; ४३८, १९ ।  
 शुचिद्रु. २५९, ९८ ।  
 शुचिपति. ३७७, ५ ।  
 शुण्ठ. ४७, २४२ ।  
 शुण्ठि (ण्ठी). १५३, १८४ ।  
 शुण्ढा. १०७, १६३; २११, ८५ ।  
 शुण्ढापान. २१२, ९४ ।  
 शुण्डार. १०५, १५०; २०४, २२ ।  
 शुण्डारिन्. १०५, १४५ ।  
 शुण्डाल. १०५, १४७ ।  
 शुण्डिन्. २०४, २२ ।  
 शुण्डिनी. ३०९, ५३७; ३२४, ५८ ।  
 शुण्डिमूपिका. ३२४, ५८ ।  
 शुण्डी. ३११, ५५९ ।  
 शुतुद्रि. ३४८, ४१ ।  
 शुद्ध. १५२, १७७ ।  
 शुद्धजङ्घ. १८५, ४७४ ।  
 शुद्धान्त. १६, ६७ ।

शुन. २०६, ३९ ।  
 शुनक. २०६, ३७ ।  
 शुनकचञ्चुका. ३०६, ५१० ।  
 शुनि (नी). २०६, ३८; २०७, ४४; ३१४,  
 ५८४ ।  
 शुनीर. २०६, ४३ ।  
 शुन्य. २०६, ४३; २०२, १; २२६,  
 १०६ ।  
 शुन्या. २०६, ४३ ।  
 शुभ. ४१५, ८९ ।  
 शुभंयु. २२४, ९२ ।  
 शुभङ्करी. २८३, ३११ ।  
 शुभदन्ती=शुभ्रदन्ती ।  
 शुभप्रद. २५९, ९९ ।  
 शुभनासन. १७०, ३३८ ।  
 शुभा. ६४, ४००; २८४, ३१३; ४१८,  
 १० ।  
 शुभान्वितः=शुभंयुः ।  
 शुभार्थिन्. २२४, ९१ ।  
 शुभालु. १७९, ४१४ ।  
 शुभ्र. ६५, ४०३; ४३४, १६० ।  
 शुभ्रम्. ४३५, १६१ ।  
 शुभ्रदन्ती. ३७५, ५३ ।  
 शुभ्रा. १७३, ३६८ ।  
 शुभ्रांशु. ३९९, १७३ ।  
 शुभ्डी. १३६, ३८ ।  
 शुम्बा. ५१, २८० ।  
 शुम्भमथनी. ३९४, १३० ।  
 शुल्क. १००, १०४ ।  
 शुल्काध्यक्ष. ९०, १६ ।  
 शुल्व. १९३, ५४३; २०८, ५५ ।  
 शुल्वगन्धि. ३०५, ५०१ ।  
 शुल्वज. १९४, ५५१ ।  
 शुल्वा (ल्वी). २०८, ५५ ।  
 शुश्रूषण. ८१, ११६ ।  
 शुश्रूषा. ७१, २५; ८१, ११६; ४३३,  
 १४५ ।  
 शुषि=सुषिः ।  
 शुषिरम्=सुषिरम् ।  
 शुष्कमांसम्=वह्लूरम् ।

शुभ ( न ) १२७, ३४५, ३७६, १,  
 ३७७, ४ ।  
 शुक्र. २९०, ३६७, ४२७, ९४ ।  
 शुक्रकीट. ३२५, ७१ ।  
 शुक्रतृण २९०, ३६७ ।  
 शुक्रधन्य १३४, १७१ ।  
 शुक्रभाग. १२३, ३०८ ।  
 शुक्रमुण्ड. १३७, ४३ ।  
 शुक्र १३५, २३, ३२०, २४ ।  
 शुक्रार्क. २७४, २३३ ।  
 शुक्रशिम्व. २९३, ३९४ ।  
 शुक्रशिम्वि ( म्बी ). २९३, ३९४ ।  
 शुद्र ६९, ५, २०२, १ ।  
 शुद्रप्रिय. १४७, १३० ।  
 शुद्रमुन. ८४, १४३ ।  
 शुद्रा ( स्त्री ). २६, ५३ ।  
 शुन्य. २२६, १०६ ।  
 शुन्यमध्य. २८८, ३४८ ।  
 शुन्यवादिन. ८४, १४४ ।  
 शुन्या. २४, ४२ ।  
 शुन. ११६, २४९, १७१, ३५१; २६९,  
 १९१, ३२०, २२, ४३६, ४ ।  
 शुनम्न. १४७, १३३ ।  
 शुरण १४७, १३३ ।  
 शुसैनी ४२३, ५५ ।  
 शुर्ष. १४२, ९१ ।  
 शुर्षकर्ण १०५, १४४ ।  
 शुर्षणखा ( खा ). ३८७, ६६ ।  
 शुर्षणो. २९२, ३८७ ।  
 शुल. ५६, ३२८, ३९१, १०२ ।  
 शुलपत्री. २९०, ३७२ ।  
 शुलशृन्. ३९४, १२८ ।  
 शुलहन् १७१, ३४८ ।  
 शुला. २४, ३७ ।  
 शुल्यकृन्. १६५, २९२ ।  
 शुलादि. २८४, ३१८ ।  
 शुलिक. ३२२, ४३ ।  
 शुल्भिन् ३८८, ७९ ।  
 शुल्य. १६५, २९२ ।  
 शुगाल. ३१९, १३ ।

शुगालविज्ञा ३००, ४६० ।  
 शुगालिज्ञा. ३००, ४६० :  
 शुगाली. १२९, ३६३; १७९, ४२२ ।  
 शुङ्गल. ५०, २६७, १७८, १७२ ।  
 शुङ्गलक. १८४, ४६७ ।  
 शुङ्गला १७, ८३, ५०, २६७, ३०८, १  
 ५२७ ।  
 शुङ्गली. ३०८, ५२७ ।  
 शुङ्ग. १८२, ४४७, १९७, ५८५; २८२,  
 २९९, ३२१, ३७, ३४२, १७ ।  
 शुङ्गवत्. ३४१, ३ ।  
 शुङ्गवेर. १५३, १८५ ।  
 शुङ्गसार. ३५४, ९९ ।  
 शुङ्गा ३९३, १२५ ।  
 शुङ्गारव्य. ३०९, ५३५ ।  
 शुङ्गाट. १९, ९८, १५२, १७५,  
 १५३ ।  
 शुङ्गाट ( क ). १९, १७ ।  
 शुङ्गाटी. २९२, ३८९ ।  
 शुङ्गार. ६५, ४०६, १९९, ५६३; ४  
 ९० ।  
 शुङ्गारजनुम्. ४५५, ४० ।  
 शुङ्गारिन्. १९८, ५९१ ।  
 शुङ्गि. १८३, ४५४, १९२, ५३९ ।  
 शुङ्गिण. १८१, ४३८ ।  
 शुङ्गिणी. १८३, ४५३; २६०, १०३ ।  
 शुङ्गिन् १८१, ४३८, १८५, ४७१, २५९,  
 १०१, २६०, १०४ ।  
 शुङ्गी. १७५, ३८५, १७६, ३९२, १८३  
 ४५४, १९२, ५३९; ३५४, ९४ ।  
 शुङ्गीवनकम्—अलङ्कारसुवर्णम् ।  
 शुङ्गीफल. २६२, १२३ ।  
 शुण्णि ( णी ). १०८, १७५ ।  
 शुन्. २३१, १६० ।  
 शुकाली. २७६, २४८ ।  
 शुकार. ४८, २५०, ६५, ४०३  
 शुक ( न् ). ४३, २०८ ।  
 शुकाल. ३६०, १५१ ।  
 शुक ( स् ). ४३, २०९ ।

शोफालिका. ३०६, ५१३ ।  
 शोमुषी. ४३२, १४२ ।  
 शोख. २६४, १४१ ।  
 शोव. ४३, २०८ ।  
 शोवधि. ३८८, ७८  
 शोवल. ३६०, १५०  
 शोवलाद. ३२९, १०८ ।  
 शोवाल. ३६०, १५० ।  
 शोप. ३६४, ७ ।  
 शोक्ष. ७४, ५३ ।  
 शोखरिक. ३०३, ४८४ ।  
 शोनेय. ९५, ५६ ।  
 शोल. ७३, ४६; ३४०, १ ।  
 शौल्मान्व. ६१, ३७४ ।  
 शौलगृह. ३४४, ३ ।  
 शौलमुता. २९५, ४१६ ।  
 शौल. ३९५, १३७ ।  
 शौलट. ३१८, ४ ।  
 शौलाधारा. ३, १९ ।  
 शौलालि ( न् ). २०५, २६; ४२५, ७८ ।  
 शौली. ४४६, ६३ ।  
 शौलप. २०५, २६; २६३, १३३; ४२५,  
 ७७ ।  
 शौलेय. १५२, १७७ ।  
 शौव. ८४, १४६; २७४, २२८; ३१४,  
 ५७६; ३६३, १७ ।  
 शौवपत्र. २६३, १३३ ।  
 शौवल. ३६०, १५० ।  
 शौवल्लिनी=नदी ।  
 शौवाल. ३६०, १५० ।  
 शौव्य. ४५४, २७ ।  
 शौशयम्=शिशुत्वम् ।  
 शौशिर. ३३५, १५६ ।  
 शोक. ४२८, ९८ ।  
 शोकनाशन. २६९, १८९ ।  
 शोचन. ४२८, ९८ ।  
 शोचिष्केश. ३७७, ८ ।  
 शोचिसु. ४३८, १९ ।

शोण. ४५, २२४; १११, २०६, ३२२,  
 ४६; ३४८, ४२; ३७७, ११;  
 ४३५, १६५ ।  
 शोणक. २६७, १६५; ३४८, ४२ ।  
 शोणरत्न. १९८, ५९० ।  
 शोणाक. २६६, १६३ ।  
 शोणाङ्ग. १९९, ५९७ ।  
 शोणित. ४५, २२३ ।  
 शोणितपुर. ११, २४ ।  
 शोणितामय. ५७, ३३१ ।  
 शोध. ५७, ३३४ ।  
 शोधनी=पुनर्नवा ।  
 शोधन. १९६, ५७१; २६२, १२५ ।  
 शोधनी. १६, ८६; ३०२, ४८८ ।  
 शोधित. १४२, ९२; १६४, २८५; २२६,  
 १०६ ।  
 शोणक. २६७, १६५ ।  
 शोफ. ५७, ३३४ ।  
 शोफहारिन्. २८१, २९२ ।  
 शोभन. २२५, १८१ ।  
 शोभना. १५५, २०८ ।  
 शोभनास्य. ३२७, ८६ ।  
 शोभयन्ती. ३७२, २६ ।  
 शोभा. २१, १४; १५६, २०६ ।  
 शोभाञ्जन. १४५, ११९; १९२, ५३७ ।  
 शोमिता. ४१८, ८ ।  
 शोष. ५५, ३१८ ।  
 शोषक. ७७, ८२ ।  
 शोषण. १७१, ३४६ ।  
 शोपापहा. १७६, ३९० ।  
 शौक. ३४०, २०५ ।  
 शौकिका. १३६, ३८ ।  
 शौक्ति. १९९, ५९५ ।  
 शौक्तिकेय. १९८, ५९४ ।  
 शौक्तिकेय. ३६६, २२ ।  
 शौक्य. ३०, ८९ ।  
 शौच. ८७, १६९ ।  
 शौण्ड. २१८, ३९ ।  
 शौण्डिक. २०४, २२ ।

शौण्डी. १७१, ३४३; २७२, २१८।  
 शौद्धोदनि. ३६८, ६।  
 शौक्षेत्र. ७, २६।  
 शौन. ७३, ४४; २०७, ४५।  
 शौरि ( न ) ४०३, २०९; ४५३, २२।  
 शौर्यम्=बलम्।  
 शौक्विक. ९०, १६, २०४, १७।  
 शौवन. २०७, ४५।  
 शौष्क ( ष्क ). २१७, ३१।  
 श्च्योल. २४४, ९०।  
 श्मसान. १३१, ३८०।  
 श्मसानसञ्चान्. ३९०, ९७।  
 श्मथु. ३७, १५७; ४७, २४२।  
 श्यान. २३३, १७६।  
 श्याम. २७४, २२८, ४२७, ९१।  
 श्यामक. २८८, ३४७।  
 श्यामकन्दा. १७५, ३८५।  
 श्यामकण्डा. २८९, ३५६।  
 श्यामगात्र. ४०२, २०१।  
 श्यामवट्ट. ३३५, १५६।  
 श्यामवीजिनी १४८, १४२।  
 श्यामल. २५९, ९९; २६८, १८१; ४३५,  
 १६२।  
 श्यामल्पन्थि. २८९, ३५६।  
 श्यामना. ६२, ३८३; २५४, ५६; ३०४,  
 ४९५।  
 श्यामा. ३, १८, २२, १९; ६२, ३८१;  
 ६३, १९१, ६४, ३९८; १७७,  
 ३९८, २८०, २८७, २८८, ३५१,  
 २९१, ३७५; ३०३, ४८०, ३११,  
 ५५६; ३३६, १६६; ४०९, ३५  
 ४१८, १०।  
 श्यामाक. १३६, ३५।  
 श्यामास्त्री ३०७, ५०१।  
 श्याल =शलीभ्राता।  
 श्याव. ४३५, १६६।  
 श्येत. ४३५, १६१।  
 श्येन. ११०, १९३; ३२७, ८५, ४३५,  
 १६१।

श्येनजित. ३७१, १३।  
 श्येनी. ३४९, ५०।  
 श्येनेपाता=मृगया।  
 श्योनघटा. १७९, ३९४।  
 श्योनाक. २६६, १६३।  
 श्रद्धा २५, ४६, २२०, ५९।  
 श्रान्त. ४८, २५४।  
 श्रम. ११८, २६५।  
 श्रमन्नी. १४८, १४०।  
 श्रमण. ८५, १४८।  
 श्रमणा. २३, २६; ३०९, ५३७।  
 श्रमालम्बा. २८९, ३५८।  
 श्रवण २३९, ४५।  
 श्र. २८२, २९९।  
 श्रवण ३६, १४०; ४०१, १९५;  
 १४५।  
 श्रवणशीर्षिक. ३०९, ५३७।  
 श्रवन्ती. ३०५, ५८५।  
 श्रवस्. ३६, १४०।  
 श्रव. ३६, १४३।  
 श्रवा ३१०, ५४९।  
 श्रविष्ठा. ४०१, १९५।  
 श्राण. ३२, ११३।  
 श्राणा=श्यागू।  
 श्राद्ध. ८०, १०८।  
 श्राद्धदेव. ३८५, ८७।  
 श्राप्त ४११, ५४।  
 श्राप्तोर. ८५, १४९।  
 श्राव. २३९, ४५।  
 श्रावक. ८५, १५०, ३२८, ९७।  
 श्रावण. ४१२, ६१।  
 श्रावणालुज. ४१२, ६०।  
 श्रावणिक. ४१२, ६१।  
 श्रावणी. ३०९, ५३७, ३१६, ६०२।  
 श्री. ११७, २५७; ३९४, १३४, ३९९,  
 १७७, ४५७, ५४; ४३२, १४३;  
 ४४१, २४, ६४२, ०८।  
 श्रीकण्ठ. ३८९, ८५।  
 श्रीकन्दा. २९४, ४०४।  
 श्रीक. ३५९, १३८; ४५२, ९।

श्रीकर्म. ३३६, १६८ ।  
 श्रीक्षेत्र. १०६, १५४ ।  
 श्रीखण्ड. ६१, ३७१ ।  
 श्रीघन. ३६८, २१ ।  
 श्रीताल. २७०, १९४ ।  
 श्राद. ३८७, ७० ।  
 श्रीदत्त. ४५१, ४१ ।  
 श्रीनिवास. ४५२, ९१ ।  
 श्रीपतिः=विष्णुः ।  
 श्रीपथ. १९, १०० ।  
 श्रीपर्ण (ण). २६६, १६० ।  
 श्रीपर्णा. २६६, १६०; २६७, १६७ ।  
 श्रीमिष्टम्=श्रीवासः ।  
 श्रीपुत्र. ११०, १९१ ।  
 श्रीफल. २५६, ७३; २६३, १३३ ।  
 श्रीकला. २६१, १२०; ३०२, ४८१ ।  
 श्रीफली. १५१, १६७; ३०३, ४८३ ।  
 श्रीमत्. १९२, ५३४; २१६, २३; ३३३, १४० ।  
 श्रीरस. ६४, ४०० ।  
 श्रीरामण. ३६७, ३११ ।  
 श्रीलः=श्रीमान् ।  
 श्रीलता. २९५, ४१७ ।  
 श्रीवत्स. २०७, ५१; ४५४, ३२ ।  
 श्रीवत्सलाञ्छन. ४५१, ५१ ।  
 श्रीवली. २७७, २५८; २८६, ३३५ ।  
 श्रीवादी. १७०, ३३४ ।  
 श्रीवारक. ३०१, ४७० ।  
 श्रीवास. ६४, ८००; ४५१, ६१ ।  
 श्रीवृक्ष. २५९, ९८ ।  
 श्रीवृक्षकिन्. १११, २०० ।  
 श्रीवेष्ट. ६४, ४०१ ।  
 श्रीसंज्ञम्=अज्ञम् ।  
 श्रीहट (ट). ७, २६ ।  
 श्रीहस्तिनी=मृगशी ।  
 श्रुतम्=आश्रमवधुनं च ।  
 श्रुतग ते. ३२२, ४३ ।  
 श्रुतश्रेणी. ३०५, ५०५ ।  
 श्रुते. ३६, १४२; ४१८, १२; ४४२, ३१ ।

श्रुतिविरोधि. ४२२, ४७ ।  
 श्रेणि. ९७, ८०; १३४, १६; २०३, ११; २४९, ८ ।  
 श्रेणिक. ३८, १६०; ९६, ६३ ।  
 श्रेणिका. २८९, ३६२ ।  
 श्रेणी. २४९, ७१ ।  
 श्रेयस्. ८८, १८१; २२६, ११०; ४१५, ८६; ४१५, ९०; ४३४, १५४ ।  
 श्रेयसी. ६४, ४००; १७०, ३४३; १७५, ३८०; २६४, १४५ ।  
 श्रेष्ठ. २२०, ५६; २२६, ११०; ३७७, १११ ।  
 श्रेष्ठकाष्ठ. २७२, २१२ ।  
 श्रेष्ठशाव. ३२२, ४११ ।  
 श्रेणः=पङ्क्तुः ।  
 श्रेणि. ४२, २०२ ।  
 श्रेणिकलक. ४२, २०२ ।  
 श्रोतम्. ३६, १४३ ।  
 श्रोत्र. ३६, १४२; ७३, ४१; ४३४, १५७ ।  
 श्रोत्रिय. ७३, ४११ ।  
 श्र.म. ३६९, ८१ ।  
 श्रौतश्रवेय. ९५, ५८१ ।  
 श्रौपट्. ४५८, १११ ।  
 श्लक्ष्ण. २२२, ७३; २२७, ११७; ४२२, ४५१ ।  
 श्लक्ष्णात्वच. २६७, १७० ।  
 श्लय. २२१, ६७; २२७, १२० ।  
 श्ल. ६६, ४१८१ ।  
 श्लाघा. ४४७, ८० ।  
 श्लिङ्कित. २१५, १३; २२२, ७६ ।  
 श्लिङ्कितम्. ३४, १२६; २१७, २७; २१८, ४० ।  
 श्लिया. २३६, १७१ ।  
 श्लोपद. ५७, ३३५ ।  
 श्ललः=श्र.म न् ।  
 श्लेष. २३९, ४४ ।  
 श्लेषण (लः)=स्त्री ।  
 श्लेषमन् (धम)=कफः ।  
 श्लेषातक, २६४, १४० ।

खोक. ४४८, ८४।  
 ख श्रेयस. ४१५, ८८।  
 खगन्ध. ३००, ४६३।  
 खचिह्नी. १५१, १७०।  
 खदंष्ट्र (घृ). ३००, ४६२; ३२२, ३९।  
 खदयित. ४६, २३१।  
 खन्. २०६, ४२।  
 खनिस (शा). ४१०, ४१।  
 खपव् (च) २०५, ३४।  
 खपाक (च) २०५, ३४।  
 खपुच्छा. ३००, ४६१।  
 खमक्षका. २५८, ८७।  
 खम्र. २४१, ५८; ३६१, २।  
 खम्रतलु. ३२८, ९४।  
 खयधु. ५७, ३३४।  
 खर्वात्त.=शेवा।  
 खगुट. २७, ६८।  
 खशुशो. २७, ६४, ३२, १०६।  
 खशुशुर्भ.=देवरः श्यालथ।  
 खभू. २७, ६६; ३२, १०६।  
 खम्. ४६०, २७।  
 खसन. ३८०, ६।  
 खसित. २५२, ३५, ३८०, ६।  
 खान. १९२, ५३६।  
 खान. २०६, ३८।  
 खानी. २०७, ४४।  
 खानद. ३१८, ७; ३१९, १०।  
 खाविध्. ३२३, ५२।  
 खास. ४३१, १२०।  
 खासहेति. ४४९, ९६।  
 खित्र. ५७, ३३७।  
 खेत. १५६, २३५; ३७१, १९, ४३४,  
 १६०।  
 खेतक. २१३, १०२।  
 खेतकन्दा. १७५, ३०४।  
 खेतकर्म. ३९२, १११।  
 खेतकाण्डा. २८८, ३५४।  
 खेतकपोतिका. ३१५, ५९१।  
 खेतकिनी. २६५, १५०।

खेतकेतु. ३६८, ३।  
 खेतकोल. ३५३, ९०।  
 खेतगज. ३८३, ३७।  
 खेतगहन. ३३१, १२१।  
 खेतगुञ्जा. २९७, ४३४।  
 खेतच्छद. ३३१, १२१।  
 खेतद्रुण. १७८, ४०८।  
 खेतदूर्वा. २८८, २+२।  
 खेतशुनि. ३९९, १७३।  
 खेतपक्ष. ३३१, १२१।  
 खेतपत्रा. २७२, २१३।  
 खेतगाद. ३९२, १११।  
 खेतपिह. ३१८, ७।  
 खेतपिण्डीतक. २७२, २१७।  
 खेतपुष्प. २७३, २२४, ३०६, ५११।  
 खेतपुपा. १५१, १६५, ३१२, ५६४।  
 खेतपुष्पिका. ३०२, ४७६।  
 खेतपुष्पी. २९९, ४४६।  
 खेतकला. १४९, १५३।  
 खेतवृद्धती. ३००, ४५६।  
 खेतमिहु. ८५, १४८।  
 खेतमरिच. १४६, १२०।  
 खेतयुमा. ३३९, १९३।  
 खेतरक्त. ४३५, १६६।  
 खेतवचा. १७५, ३८५।  
 खेतवर्वर. ६२, ३७६।  
 खेतशुशु. २७२, २१५।  
 खेतशुन्ता. १३९, ६३।  
 खेतशेपु. १४६, १२०।  
 खेतसार. २८३, ३०७।  
 खेतपुरसा=भूतवेशी।  
 खेतकन्ध. २७५, २३७।  
 खेना. १८३, ४५४, १९८, ५८६; २६७,  
 १६९; २९६, ४१९; २१३, १०३।  
 खेताक्ष. २९६, ४२७।  
 खेतादि. ३४१, ७।  
 खेनाम्बर. ८५, १४८।  
 खेनाम्बिका. ३०७, ५२१।  
 खेताथ. ९३, ४१; ३९८, १६९।

श्वेतेशु. ३१५, ५८५।  
 श्वेतैरण्ड. २८५, ३२५।  
 श्वेतोत्पल. १३५, ३०।  
 ष.  
 षङ्ग. ८५, १५०।  
 षट्कर्मकृत्. ६९, ११।  
 षट्कोण. १९९, ६००।  
 षट्पद. ३३७, १७७।  
 षट्पदातिथि. २५३, ४७।  
 षट्पदानन्दा. २७७, २५९।  
 षट्प्रज्ञ. २१९, ५।  
 षट्सता. १८७, ४९३।  
 षडङ्ग. ३४, १२८; ३००, ४६२।  
 षडभिन्न. ३६८, ५।  
 षडशीतिसुख. ४१४, ७७।  
 षडानन. ३९५, १४२।  
 षडालक. १२२, ३०।  
 षडन्य. २६९, १८४।  
 षडन्धा. १७२, ३५५; १७७, ४०४।  
 षडन्यिका=कर्चूरः।  
 षड्ज. ४१७, १।  
 षड्हा (ड्घा). २४१, ६०।  
 षड्सा. ४५, २२२।  
 षड्ग. १०२, ११७।  
 षड्विन्दु. ३३७, १७६; ४५२, ८।  
 षण्ड. ५९, ३५२; २४८, १; ३६०, १५२;  
 २०, ४; १८१, ४३९।  
 षण्ड. ९०, १८; १८१, ४३९।  
 षण्म तृजात. २७, ६९।  
 षण्मुखाग्रज. २, १२।  
 षष्टि. ४४४, २०४; १८७, ४८९।  
 षष्टिका (क). १३४, २१; ३०२, ४७६।  
 षष्टिक्रयम्=षष्टिक्रमवन्म।  
 षष्ठ. २९, ८१।  
 षष्ठात्मकालक. ७२, ३०।  
 षष्ठी. ३९४, १२९।  
 षष्ठीप्रिय. ३९५, १४५।  
 षण्ड. २०, ४।

पाण्मातुर. २७, ६९।  
 पाष्टिक. ७, ३२।  
 षोडत्. १८३, ४५२।  
 षोडशसक्त्रिया. ८१, ११९।  
 षोडशाचिस्. ४०३, २०८।  
 षोडशी. १९०, ५९९।  
 षोढा. २४१, ६०।  
 स.  
 संयत्. १२७, ३४८; १२८, ३५९।  
 संयत. २२३, ८१।  
 संयद्वर. २१५, १०।  
 संयम. २४१, ६०।  
 संयमनी. १३, ४५; ३८५, ५१।  
 संयमिनी. ४१७, ७।  
 संयाम. २४१, ६०।  
 संयाव. १६१, २५६।  
 संयुक्त. २७, ६५।  
 संयुग. १२७, ३४७।  
 संयुतजानुक. ३३, ११७।  
 सयाग. ४२७, ९२।  
 संयोजित. २३१, १५३।  
 संरम्भ. २३८, ३७; २४३, ८२।  
 संराव. ४५०, १०२।  
 संलय. ४३१, १२७।  
 संलाप. ४४८, ८८।  
 संवत्. ४५९, २०; ४१३, ७५।  
 संवत्सर. ४४०, १७; ४१३, ७३।  
 संवत्सरपथ. ४३७, १२।  
 संवद (न) न. २३५, ६।  
 संवर. १५२, १८०; ३४५, १४।  
 संवर्त्त. ४१४, ८३।  
 संवर्त्तक. २६५, १५२; ३७८, १४; ४५५,  
 ३६।  
 संवर्त्तकिन्. ४५५, ३५।  
 संवर्त्तपूत्रेज. ४०२, २०३।  
 संवर्त्ति (का). ३६१, १५५।  
 संवर्त्ती. ३६१, १५५।  
 संवसथ. ९, ५।  
 संवह. ३७१, १७; ३८१, १४।



- संबहन. २४२, ६५।  
 संवाण. ३२७, ९०।  
 संवास. १२, ३८।  
 संवाहन. २८२, ६५।  
 संविद्. ४३३, १४३, ४३४, १५३; ४४९,  
 ९२।  
 संविदित. २३४, १७९।  
 संवीक्षणम्=गवेपगा।  
 संप्रक्षा. २४७, ११६।  
 संवीतम्=रुद्रम्।  
 संरूत. ३८७, ६९।  
 संवेग.=संग्रग।  
 संवेद. २३६, १३।  
 संवेश. ५६, ३२१, ४३१, १२७।  
 संवेदान. २३९, ३८।  
 संव्यान. ५२, २८८।  
 संशास्त्र. १२६, ३३४।  
 संशय. ४३३, १४८।  
 संशयालु. २२०, ५८।  
 संशयानह. २१५, १३।  
 संशयितृ. २२०, ५८।  
 संशित. २१९, ४३।  
 संशितव्रत. ८१, १२१।  
 संश्रव. ४३४, १५२; ४४९, ९२।  
 संश्रुत. २३४, १७९।  
 संश्लेष. २३६, १८।  
 संसक्त. २२७, १२४।  
 संसद. ७६, ७०।  
 संसप्तकी. ४९, २६६।  
 संसरण. १९, १००, २४०, ४९।  
 संसर्ग. १५३, १८२।  
 संसार. २४०, ४९।  
 संसारगुरु. ४५५, ४१।  
 संसारपथ. ४३, २०६।  
 ससिद्धिः=स्वभाव।  
 संसृति. २४०, ४९।  
 संस्कार. ६९, ९; १२७, ३४७।  
 संस्कारकर्तृ. ७३, ४१।  
 संस्कृति. ८५, १५२।  
 संस्कृ. २४५, ९५।  
 संकृत. २१८, ४२; ४२३, ५४।  
 संक्रिया. १३१, ३८३।  
 संस्तर. ७९, ५८।  
 संस्त्व. २४२, ६५।  
 संस्ताव. २४३, ७७, २४८, १२०।  
 संस्त्यय. १२, ३८।  
 संस्था. ७९, ६०, ९९, ९४।  
 संस्थान. १८, ८९, १२, ९७।  
 संस्थित. १३१, ३८०; २३१, १५३।  
 संस्पर्गा=चक्रवर्तिनी।  
 संस्फोट. १२८, ३५७।  
 संस्त्रोपल. २००, ६०५।  
 संहत. २२९, १३४।  
 संहनजातुक. ३३, ११७।  
 संहति. ३४०, २०२।  
 संहनन. ३४, १२८।  
 संदर्भ. ३८०, ३।  
 संहार. ३६७, ७; ३९२, ११४; ४१४,  
 ८३।  
 संहृति. ४४६, ६९।  
 संह. २४५, ९७।  
 संहाद. ३६२, १५।  
 संकल. २२७, १२२।  
 संकल्य. ४१८, १०।  
 संकृत=सह एकवारं च।  
 संकृतपणं. २७७, २५४।  
 संकृतप्रव. ३१८ ६, ३२८, ९६।  
 संकृतला. २५५, ६०।  
 संकु. १४१, ८३; १४२, ८७।  
 संकुफला. २८४, ३१३।  
 संकुफलो. २८३, ३१३।  
 संकिय. ४४ ०१४।  
 संखि. २७, ६७, ९१, २३।  
 संखी. २२, ७४।  
 संख्य. ९१, २४।  
 संगन्ध. ३१, ९८।  
 संगम. ९५, ६२।  
 संगम्य. २९, ८६।  
 संगोत्र. ३१, ९८।

सन्धिः=सहभोजनम् ।  
 संकट. २३०, १४५; २४१, ५६ ।  
 संकथा. ४४८, ८८ ।  
 संकर. १८, ८९ ।  
 संकर्षणः=वलदेवः ।  
 संकशित. २३१, १५४ ।  
 संकलय. ४३३, १४७ ।  
 संकलुक. २१८, ४१ ।  
 संकाश. २११, ८२ ।  
 संकीर्ण. २३०, १४६ ।  
 संकुचक. ३५९, ९९ ।  
 संकुचित. २५२, ३७ ।  
 संकुल. १९, ९६; २३०, १४५; २७८, २६५; ४५०, १०४; ४४७, ७३ ।  
 संकुसुक. २१८, ४१ ।  
 संकृति. ७८, ९१ ।  
 संकेत. ४४६, ६३ ।  
 संकोच. ६२, ३८० ।  
 संकोचनी. ३१३, ५७१ ।  
 संकोचिका. ३५४, १९६ ।  
 संकन्दन. ३८२, २४ ।  
 संक्रम. २४२, ६७ ।  
 संक्षेप. २४०, ४८ ।  
 संक्षेपण. २४१, ६३ ।  
 संख्य. १२७, ३४६ ।  
 संख्या. १८६, ४८५; ४३३, १४७ ।  
 संख्यात. २२७, १२१ ।  
 संख्यावत्. ७४, ४८ ।  
 संख्येय. १८६, ४८५ ।  
 सङ्ग. ४३१, १३० ।  
 संगत. २३६, १४; ४४७, ७४; ४४७, ७९ ।  
 संगम. २४२, ७३ ।  
 संगमित. २३१, १५३ ।  
 संगर. १२७, ३४९ ।  
 संगव. ४०८, २७ ।  
 संगत. ४२१, ४१ ।  
 संगर्ण. २३४, १७९ ।  
 संगुप्त. ३३८, ६ ।  
 संगूढ. २३१, १५४ ।

संग्रह. २४५, ९२ ।  
 संग्रह. २३८, २९; २४०, ४८; ४४५, ५९; ४४४, ४९ ।  
 संग्रहणी. ५४, ३११ ।  
 संग्राम. १२८, ३५७ ।  
 संग्राह. ४०, १७९; २४०, ४८; २४, ५२; १२३, ३११ ।  
 संग्राहिन. २६८, १७७ ।  
 संघर्षा. १७४, ३७५ ।  
 संघात. १२७, ३४९; १२१, ३७८; ३३९, २००; ३६७, २ ।  
 संघातचारिन्. ३२२, ४७; ३२७, ८७ ।  
 संघातपत्री. २९९, ४४९ ।  
 सचक्षुस्. २६०, १०८ ।  
 सचिव. ८९, ७; २७४, २२७ ।  
 सचिवामय. ५५, ३१५ ।  
 सची=इंद्राणी ।  
 सजग्धि. १६७, ३०८ ।  
 सजम्वाल. ५, १४ ।  
 सज्ज. ११४, २३१ ।  
 सज्जन. १०३, १२८; २१६, १६ ।  
 सज्जना=कल्पना ।  
 सज्जित. १०६, १६० ।  
 संचय. ३३९, २०० ।  
 संचर. ३४, १३० ।  
 संचारिका=दूती ।  
 संचारिणी. ३१३, ५७३ ।  
 संचारिभाव. ४२७, ९२ ।  
 संचि. २४७, ११६ ।  
 सज्ज. ३८८, ७९; ४३९, ३ ।  
 सज्जवन. १३, ४५ ।  
 सज्जा. १८५, ४६८ ।  
 संजातोक्ष. १८१, ४४० ।  
 संजीविनी. ३११, ५५४ ।  
 संज्वर. ५४, २०५; ५६, ३२३; ३७९, २५ ।  
 संज्ञ. ३३, ११७ ।  
 संज्ञपन. १३०, ३६९ ।  
 संज्ञप्ति. १३०, ३७१ ।  
 संज्ञा. ४३२, १४२; ४४६, ६७ ।

संज्ञ. ३३, ११७।  
 सद्य. ३५, १३९।  
 सट्टक. १६६, २९९।  
 सटी. १७८, ४०५।  
 सण्ड. २२५, १३।  
 सण्डाक, ३२४, ६४।  
 संडीन. ३३९, १९९।  
 सत्. ७३, ४७।  
 सततम् ३८१, १७।  
 सती=तिव्र ।।  
 सतनक. १३९, ५९।  
 सतीर्थ (र्थ.) ७४, ५६।  
 सतील १३९, ५९।  
 सत्किया. १३१, ३८३।  
 सत्तम. २२६, ११०।  
 सत्तथा २१, १६।  
 सत्पुष्प. २५५, ६४।  
 सत्य. २५९, ९९, ४४७, ७२।  
 सत्यङ्कार. १८६, ४८४।  
 सत्यजल. २६४, १४२।  
 सत्यवित् ३७१, १३।  
 सत्यफल २६३, १३५।  
 सत्यभामा. ४५४, ३३।  
 सत्यभामापितृ. ९५, ५६।  
 सत्ययुग. ४१४, ७९।  
 सत्यवद्स्. ८२, १२२।  
 सत्यवती. ८२, १२८।  
 सत्यवान्. ३२८, ९५; ३३४, १४८।  
 सत्यसंगर. ३८७, ७२।  
 सत्या. ४५४, ३३; ४५३, २४।  
 सत्याकृति. १८६, ४८३।  
 सत्यामि. ४०४, २१९।  
 सत्यानृत. १३२, २।  
 सत्यापना (न) १८६, ४८३;  
 सत्र. ७५, ५९, २४८, १।  
 सत्रा. ४५८, ४।  
 सत्राजित् (त.) ९५, ५६।  
 सत्रिन्. ९६, ६७।  
 सत्री. १३, ४८।  
 सत्व. २३९, ३९; ४१६, ९६।

सत्वभारत. ८२, १२६;  
 सत्वर. ३८१, १६।  
 सदन. १२, ३४।  
 सदस्. ७६, ७०।  
 सदसी. ७६, ७१।  
 सदस्य. ७६, ७१।  
 सदा. ४६०, २७।  
 सदागति. ४३६, ७, ३८०, ४।  
 सदाचारा. २२, २४।  
 सदातन. २२८, १३१।  
 सदानन्द. ४३९, ५।  
 सदानीरा. ३४८, ४०।  
 सदापुष्प. २७४, २३०, २७८, २६९।  
 सदाप्रभू. २८२, ३०२।  
 सदाफल. २५५, ६६; २६०, १०६; २६३,  
 १३५; ३७९, २७३।  
 सदासद. २, १३, ३८३, ३५।  
 सदक्ष २११, ८०।  
 सदस् (स.) २११, ८०।  
 सदेश. २२७, १२३।  
 सद्भूत. ४४७, ७३।  
 सद्म ( न् )=गृहम्।  
 सद्यस्. ४५९, १४।  
 सद्य व्रण. ५७, ३३६।  
 सधर्मिणी=पत्नी।  
 सधयम्. २२१, ६९।  
 सध्रीची. २२, २४।  
 सनकाद्य. ४४०, १०।  
 सनत्. ४३९, ५।  
 सनल्लुमार=वैधात्रः।  
 सनपर्णा=अपराजिता।  
 सना. ४६०, २२।  
 सनात्. ४३९, ४।  
 सनातन. २२८, १३१।  
 सनामि. ३१, ९९।  
 सनालक. १५२, १७४।  
 सनाली. २४, ३९।  
 सनिः=अधोपणा।  
 सनिद्र. २५२, ३७।

सनीड. २२७, १२३ ।  
 सन्तत. २३२, १६६; ३८१, १७ ।  
 संतति. २९, ७९; ६९, ४ ।  
 संतप्त. २३२, १६८ ।  
 संतमस. २६२, ८ ।  
 संतान. ६९, ४; ३८४, ४३ ।  
 संतानिका. १५८, २२६ ।  
 संताप. ५६, ३२३; ३७९, २५ ।  
 संतापन. १३०, ३६९; ३९२, ११०;  
 ४५६, ४६ ।  
 संतापित. २३२, १६८ ।  
 संता (त) र. ३५१, ६८ ।  
 संतोष. ८७, १६९; ४३१, १२६ ।  
 संदेश. २०९, ६६ ।  
 संदेशवदन. ३२८, ९३ ।  
 संदमे. २३७, २३; ४४४, ४७ ।  
 संदान. १०९, १८०; १८४, ४६४; ४४५,  
 ६० ।  
 संदानिका. २८३, ३१० ।  
 संदानित. २२३, ८२ ।  
 संशानिनी. १३, ४८ ।  
 संदावः=पलायनम् ।  
 संदितः=बद्धः ।  
 संदेशगिर्. ४४९, ९० ।  
 संदेशहर. ९७, ७७ ।  
 संदेशहरा. २३, २६ ।  
 संदेह. ४३३, १४९ ।  
 संदाह. ३३९, २०० ।  
 संद्रा (द्र) व. १२९, ३६३ ।  
 संघा. ४०७, १८; ४४९, ९२ ।  
 संघान. १७०, ३४० ।  
 संघानी. १४, ५५ ।  
 संधि. ३८, १६७; ४३, २४६; ९७, ८०;  
 २०७, ५१; २३९, ४४; ४०७,  
 १८ ।  
 संधिकुष्ठम्. २७९, २७३ ।  
 संधिजीवक. २१७, २७ ।  
 संधिनाल. ६६, ४१९ ।  
 संधिनी. १८३, ४५५ ।

संधिवन्धन. ४६, २३७ ।  
 संधिला. १९, ९६ ।  
 संधिवेला. २०७, ५१ ।  
 संधिशल. ५६, ३०८ ।  
 संधिवेली. २७९, २७३ ।  
 संघ्या. ४०७, १८ ।  
 संघ्यानाडिन्. ३९०, ९५ ।  
 संघ्यापुष्पा. २७६, २५२ ।  
 संघ्यानल. ३८६, ५६ ।  
 संघ्यारागिन्. १९५, ५६३ ।  
 संघ्याह. १९५, ५६६ ।  
 सन्नकद्रुः=धनुःपटः ।  
 सन्नद्ध. ११४, २३१; २२३, ८४ ।  
 सन्नयः=वृष्टस्थं बलं समवायश्च ।  
 सन्नाह. ११२, २१३ ।  
 संनिर्षण. २४२, ७० ।  
 संनिका. १५०, १५९ ।  
 संनिकृष्ट. २२७, १२३ ।  
 संनिधान्. १०१, ११० ।  
 संनिधि. २४२, ७० ।  
 संनिघातः=रोग विशेषः ।  
 संनिपातारि. २६६, १५९ ।  
 संनिवेश. १८, ९० ।  
 संन्यस्. २४६, १०९ ।  
 संन्यास. ८७, १६८ ।  
 सपत्न. ९१, २० ।  
 सपत्नी. २५, ५० ।  
 सपदि. ४५८, ३; ४५९, १४ ।  
 सपर्या. ८१, ११५ ।  
 सपिण्ड. ३१, ९९ ।  
 सपिण्डीकरण. ८०, १०८ ।  
 सपीति. १६७, ३०९ ।  
 सप्तकी. ४९, २६६ ।  
 सप्ततन्तु. ७५, ५७ ।  
 सप्तति. १८७, ४८९ ।  
 सप्तदीधिति. ३७७, ३ ।  
 सप्तनासिका. ३१०, ५४६ ।  
 सप्तपर्गः=विषमच्छदः ।  
 सप्तपर्णी. ३१२, ५७२ ।

समपुत्रप्रसू. २३, २८।  
 सप्तर्षि ( षड्य )=मरीच्यादयः  
 सप्तत्या ३०८, ५२८।  
 सप्तत्रयत्र. ३८३, ३३।  
 सप्त ( षा ) विंशति. १८७, ४११।  
 सप्तशिरा. १७०, ३३४।  
 सप्तसागरक ८०, १०३।  
 सप्तार्चिम्. ३७६, २; ४०३, २०८।  
 सप्तश्व. ४३६, ८।  
 सप्ति. ११०, ११३।  
 सप्र ३२९, १७४।  
 सप्रद्वारिन्. ७४, ५५।  
 सप्तर्षिका. २३, ३३।  
 सभा. १२, ३६; ७६, ७०।  
 सभाजन. २३७, २२।  
 समसद्. ७६, ७१।  
 समास्तार. ७६, ७१।  
 सभिक. २१३, १००।  
 सभ्य. ६९, ६; ७६, ७२; ७७, ८०;  
 २१६, १६।  
 सम. ७८, ९२; ४२२, ४४, २११, ८०  
 ३६९, ७; २२७, १२१।  
 समक्ष. २३१, १५५।  
 समगन्धिक ६५, ४०२।  
 समग्र. २२७, १२२।  
 समज्ञा. ३०३, ४८७, ३१३, ५७१।  
 समज. ३४०, २०८।  
 समज्ञ. २४१, ५८, ४४८, ८४।  
 समज्या. ७६, ७०।  
 समज्ञ. २४८, २।  
 समजस. ९९, ९१, २२०, ५५।  
 समद्. २७, ६९।  
 समधिक. २२९, १३४।  
 समन्तवस्. ४५९, १७।  
 समन्तदुग्गा. २८५, ३२३।  
 समन्तमद. ३६८, ५।  
 समन्तमुत्. ३७७, ८।  
 समन्वितलय. ४२४, ६३।  
 समम्. ४५८, ४।

समय. ४०५, १, ४३३, १५०।  
 समयघंश ४३०, १२०।  
 समय्या. ४५८, ९।  
 समर १२७, ३४८; ३२१, ३०।  
 समर्थ=नाक सत्रद्वय।  
 समर्थन ९९, ९२।  
 समर्थक २१५, ९।  
 समर्थ. १२७, ३५०।  
 समर्थोद. २२७, १२३।  
 समवकारक. ४२३, ५३।  
 समवर्तिन्. ३८५, ४८।  
 समवाय. ३४०, २०१।  
 समवृत्ति. ४४३, ४३।  
 समष्टि. ४१६, १०१।  
 समष्टील ( ल ). २९९, ४५३।  
 समन्. २४६, १०८।  
 समसन. २४१, ६३।  
 समसुप्ति. ४१५, ८४।  
 समस्त. २२७, १२१।  
 समस्या. ४४५, ५९।  
 समहन्. ३९०, ९२।  
 समाः ४१३, ७४।  
 समांसमीना. १८४, ४६३।  
 समाकर्षिन् ( षी )=निर्हारी।  
 सम्राध्या. ४४८, ८५।  
 समाघात. १२७, ३४७।  
 समाज. ३४०, २०४।  
 समाज्ञा. ४४८, ८४।  
 समा ( म ) ज्या. ७६, ७०; ४४८, ८५।  
 समाधान. ४४५, ५३।  
 समाधानी. ४१७, ६।  
 समाधि. ८७, १०२; ४३४, १५३।  
 समान. २११, ८१, ३८१, १२।  
 समानोदय. २९, ८६।  
 समालम्भ. २४२, ७१; २४७, ११८।  
 समावय. २२०, ५२।  
 समावर्तन. ६२, ९।  
 समावीग्या. २४८, ११९।  
 समावृत्ति. ७२, ३७।

समासाद्य. २३१, १५४ ।  
 समासार्था. ४४५, ५९ ।  
 समाहर्तृ. १०१, ११० ।  
 समाहार. २४०, ४८; २४०, ५४; ४४५,  
 ५९ ।  
 समाहित. २३४, १७९ ।  
 समाह. २४५, ९६ ।  
 समाहति. ४४४, ४९ ।  
 सम ह्य. १२७, ३४९; २१३, १०५;  
 ४४६, ६७ ।  
 समित. ७६, ७०; १२७, ३४८ ।  
 समिता. १४२, ८४; १६०, २४४ ।  
 समिति. ७६, ७१; १२७, ३४८; १२८,  
 ३५८ ।  
 समितीय. ३७७, ५ ।  
 समिवृ. २५१, २५ ।  
 समिन्धन. २५१, २६ ।  
 समीक. १२७, ३४६ ।  
 समीची. ८१, ११४ ।  
 समीचीन. २२०, ५५; ४४८, ७२ ।  
 समीप. २२७, १२३ ।  
 समीर. ३७९, १ ।  
 समीरण. २८१, २८८; ३८०, ४ ।  
 समुच्चय. २४०, ५४ ।  
 समुच्छ्रयः=वैरमुन्नतिश्च ।  
 समुज्झित. २३३, १७४ ।  
 समुत्तिञ्ज. १२६, ३३६; २२३, ८३ ।  
 समुदक्तम्=उद्धृतम् ।  
 समुदन. २४२, ७३ ।  
 समुदय. १२८, ३५८; ३४०, २०१ ।  
 समुदाचार. ४४६, ६४ ।  
 समुदाय. १२७, ३४९; ३४०, २०१ ।  
 समुद्रक. २१०, ७४ ।  
 समुद्वरणम्=घण्टापथोवान्ताञ्जं च ।  
 समुद्धत. २१८, ३७ ।  
 समुद्र. ३४३, १ ।  
 समुद्रगृह. १६, ६८; २३६, १८ ।  
 समुद्रनवनीत. ३९९, १०६ ।  
 समुद्रकला. १७५, ३७९ ।

समुदफेन. १७८, ४०६ ।  
 समुद्रभात्रिका. ३५३, ८८ ।  
 समुद्रवाहन. ३९०, ९५ ।  
 समुद्रस्त्री. ३४७, ३२ ।  
 समुद्रान्त. ३०१, ४३४ ।  
 समुद्रान्ता. ३०८, ५२६ ।  
 समुद्रिया. ३५१, ६६ ।  
 समुन्द (द) न. २४२, ७३ ।  
 समुन्न. २३३, १७३ ।  
 समुन्नद्धः=पण्डितंमन्योर्गर्वितश्च ।  
 समुपजोपम् ( उपजोपकम् ) ४५९, १४ ।  
 समुपासन. ७१, २५ ।  
 समूढ. २२६, १०६; २४५, १०० ।  
 समूरुः=हरिणविशेषः ।  
 समूर्त्ति. ३८५, ५५ ।  
 समूह. ३३९, २०० ।  
 समूहगन्ध. ६४, ३८३ ।  
 समूहिनी. १८, ८६ ।  
 समूह्य. ७७, ७८ ।  
 संमृद्ध. १४२, ८९; २१६, ३९ ।  
 संमृद्धि. २३९, ४४ ।  
 सम्पत्ति. ११७, २५७ ।  
 सम्पद् (दा). ११७, २५७; ३१०, ५४३;  
 ४१३, ७५ ।  
 सम्पन्न. १४२, ९० ।  
 सम्पराय (व). १२८, ३५८ ।  
 सम्परायिक. १२७, ३४६ ।  
 सम्पाक. २६७, १७३ ।  
 सम्पान. १२८, ३५७ ।  
 सम्पुट. २१०, ७४ ।  
 सम्पूर्ण. २२७, १२२ ।  
 सम्प्रति. ४६०, २८ ।  
 सम्प्रदाय. २३९, ४० ।  
 सम्प्रधारणा. ९९, ९२ ।  
 संप्रहारक. १२७, ३४६; १२७, ३५० ।  
 संप्राप्ति. २४०, ४८ ।  
 संफुल्लः=फुल्लः ।  
 संफेट. १२८, ३५७ ।  
 संख. ३८४, ३९ ।

सम्बन्ध. ३६३, १८ ।  
 संबाध. २३०, १४५, २४१, ५६ ।  
 संबुद्ध. ३६८, १ ।  
 संबोधन. ४४६, ६८ ।  
 सम्भली. २४, ३८ ।  
 संभव. ४१६, ९७ ।  
 संभार. १२६, ३३६ ।  
 संभाष. ४४८, ८७ ।  
 संभेद. ३४९, ५५ ।  
 संभ्रम. २४२, ६८ ।  
 संभद. ४१५, ८७ ।  
 संभर्द. १२७, ३४७ ।  
 संमादनी. १७९, ४२० ।  
 संमार्जनी. १८, ८७ ।  
 संमित. ३७१, १३ ।  
 संमुख. २२१, ६८ ।  
 संमुखीन. २२१, ६८ ।  
 संमुखीन. २३६, १३; २४३, ८१ ।  
 संमृष्ट. १६४, २८५ ।  
 संमोद. ४१५, ८७ ।  
 सम्यक्. २२१, ६९ ।  
 सम्राज्. ८९, ६ ।  
 सर. ११८, २६९; १५८, २२८; १७८,  
 ४११; ३४४, ८, ३४५, १५ ।  
 सरक. = अनुवर्षणम् ।  
 सरघा. ३३७, १८२ ।  
 सरज. १५७, २२२ ।  
 सरट्. ३३७, १८२ ।  
 सरट्. ३२४, ६३ ।  
 सरणि (णी) १८, ९३; २४९, ८ ।  
 सरण्ड. ३२६, ८३ ।  
 सरायु (ण्यु.) ४३८, २२ ।  
 सरलि. = रलि ।  
 सरभ. ३१७, ११ ।  
 सरमा. २०७, ४४ ।  
 सरयु (यु.) ३४८, ४४ ।  
 सरख. २१५, १५; २२०, ५५, २२८,  
 १३-१ ।  
 सरला = निपुटा ।

सरस् (स) ३५८, १३५ ।  
 सरसिज (न्मन्.) ३५९, १३९ ।  
 सरसी. ३५८, १३६ ।  
 सरसीकह. ३५९, १३९ ।  
 सरस्वत्. ३४७, २९ ।  
 सरस्वती. २२, २५, २९५, ४१३, ३४७,  
 ३१, ३४८, ४०; ३७३, ३३,  
 ४१०, ४३; ४४१, २३ ।  
 सरा. ८१, ११७, ३१०, ५४४ ।  
 सराग्नि. १३७, ४१ ।  
 सराव. = शराव ।  
 सरावत्. ३३१, १२८ ।  
 सरित्. ३४७, ३३ ।  
 सरित्पति. ३४४, ४ ।  
 सरिन्. ४१२, ६० ।  
 सरिल. ३४५, ११ ।  
 सरोसृप. ३६४, ४ ।  
 सरोज (न्मन्.) ३५९, १३९ ।  
 सरोरुह. ३५९, १३९ ।  
 सर्ग. ४४५, ६१ ।  
 सर्गबन्ध. ४४४, ५३ ।  
 सर्ज (क.) २६९, १८९ ।  
 सर्जरस. ६६, ४१५, २६९, १८९ ।  
 सर्जिकाक्षार = क्षारान्द्रिय. ।  
 सर्ग. ३६३, ११ ।  
 सर्पगन्धी. १७९, ४१९ ।  
 सर्पदंष्ट्रा. २६७, १६६ ।  
 सर्पदण्डी. १७१, ३४४; ३१३, ५६८ ।  
 सर्पदमनी. २९४, ४०४ ।  
 सर्पदेवत्व. ४००, १८९ ।  
 सर्पपुष्पा. ३१२, ५६४ ।  
 सर्पाज. ३६४, ८ ।  
 सर्पाक्ष. ३६३, १३२, १७९, ४२० ।  
 सर्पारण्य. १७९, ४१४ ।  
 सर्पाही. १७१, ३४५ ।  
 सर्पादिन्. ३२३, ५३ ।  
 सर्पारि. ३२४, १५ ।  
 सर्पागस. ६१, १७१ ।  
 सर्पिणी. २९५, ४१०; ३६५, १९ ।

सर्पिस्. १५७, २२३।  
 सर्प. ३६५, १९।  
 सर्व. २२७, १२१; २३१, १५५; ३९०,  
 ९८।  
 सर्वग्रहा. २, १६।  
 सर्वक्षार. १७८, ४१३।  
 सर्वग. १३०, ३७३; ३९०, ९७।  
 सर्वग्रन्थि. १७१, ३४७।  
 सर्वज्ञ. ३६८, ४; ३७४, ४७; ३९०, ९७।  
 सर्वतस्. ४५९, १७।  
 सर्वतिका. ३०५, ५०४।  
 सर्वतोभद्र. १५, ६५; २६५, १५४।  
 सर्वतोमद्रा. २६७, १६७।  
 सर्वतोमुख. ३४४, २; ३८९, ८९; ४३९,  
 २।  
 सर्वदम (न.) ९२, २९।  
 सर्वदर्शिन. ३६८, १; ३७४, ४७।  
 सर्वरा. ४६०, २७।  
 सर्वधुराग्रह. १८३, ४५०।  
 सर्वधुरीण. १८३, ४५०।  
 सर्वनामान. ४१५, ८४।  
 सर्वमक्षा. १८५, ४६८।  
 सर्वमङ्गला. ३९३, १२५।  
 सर्वरस. १६७, ३१४।  
 सर्वला. १२४, ३२०।  
 सर्वलिङ्गित्. ८५, १५१।  
 सर्वली. १२४, ३२०।  
 सर्वविद्या. ४४४, ५२।  
 सर्ववेदस्. ७५, ६४।  
 सर्ववेदिन्. ४२५, ७५।  
 सर्वसंज्ञाह. १२५, ३२६।  
 सर्वहित. १५३, १८८।  
 सर्वानुभूति. ३७४, ४५।  
 सर्वान्नभोजिन्. २१८, ३४।  
 सर्वान्नीन. २१८, ३४।  
 सर्वभिसंधिन्. ८७, १६५।  
 सर्वभिसार. १२५, ३२६।  
 सर्वार्थसिद्ध. ३६८, ६।  
 सर्वौघः=सर्वभिसारः।

सर्वौघधिलान. ६१, ३६८।  
 सर्वप. १४०, ७३; १९०, ७१४; २०१,  
 ६१७।  
 सर्पया. ३३६, १६५।  
 सल. ३४५, १२।  
 सलिल. ३४४, ७।  
 सलिलेन्द्र. ३७३, ३५।  
 सल्लकी. २६३, १३६।  
 सल्लो. २६३, १३६।  
 सव. ७५, ५७।  
 सवन. ७५, ६०।  
 सवयस्. ९१, २३।  
 सवर्णा. ४३८, २३।  
 सवर्णाभर्तु. ४३७, १२।  
 सवितृ. ३१, १८२; ३७०, ९; ४३६, १।  
 सवितृदेवत्य. ४०१, १९१।  
 सविध. २२७, १२३।  
 सविस्मय. ४२६, ८०।  
 सवेश. २२७, १२३।  
 सवेशान. २३९, ३८।  
 सव्य. ७०, २०।  
 सव्यसाचिन्. ९३, ४१।  
 सव्येष्टु. १०४, १३९।  
 सदमश्रु. २६, ५६।  
 सदसन्धि. १६७, ३०८।  
 सदसन. ७६, ६६।  
 सदस्रुत्. ३४७, ३१।  
 सदस्यम्=सत्यम्।  
 सदस्यक. २२९, १४२।  
 सदस्यमञ्जरी. १४१, ७५।  
 सदस्यशीर्ष. १४१, ७६।  
 सदस्यशूक. १३८, ५१; १४१, ७६।  
 सदस्यसंवरण. २७०, १९२।  
 सदस्याजीव. ३५३, ८७।  
 सह. १२७, ३४५; ४५८, ४, ३७१, १६;  
 ४११, ५६।  
 सहकार. २५३, ४८।  
 सहकारिन्. २३८, ३३१।  
 सहचरी. २८०, २८०।



सहचारिणी. २२, २४।  
 सहज. २९, ६६; १००, १०२।  
 सहजन्या. ३७२, २९।  
 सहदेव. ९४, ४५।  
 सहदेवी. ३०३, ४८९।  
 सहधर्मिणी. २५, ४४।  
 सहन. २२२, ७०।  
 सहभाविन्. २४१, ५९।  
 सहभोजनम्=सगिव।  
 सहस्र. १२७, ३४५; २२१, ६१; ४११,  
 ५६।  
 सहसा ४५८, १०।  
 सहस्य. ४११, ५७।  
 सहस्र. १८७, ४९५।  
 सहस्रकर. ४३६, ७।  
 सहस्रकाण्डा. २८८, ३५४।  
 सहस्रदंष्ट. ३५२, ७५।  
 सहस्रनयन. ३८२, १७।  
 सहस्रपत्र. ३५९, १४३।  
 सहस्रनाद. ४३६, ७।  
 सहस्रपार ४५२, ८।  
 सहस्रफण ३६४, ७।  
 सहस्रबाहु ९२, २९।  
 सहस्रमूलिका. ३१४, ५८१।  
 सहस्रवीर्या. २८८, ३५४; ३०५, ४९९।  
 सहस्रवेधि. १५४, १९७।  
 सहस्रवेदिन्. ६२, ३८३।  
 सहस्राशु. ४३६, ७।  
 सहस्राक्ष ३८२, २७।  
 सदधिन्. ११४, २२७।  
 सहा. ३, १८; २७९, २७५।  
 सहाय्यायिन्. ७४, ५६।  
 सहाय. ११५, २४०; २४१, ५९; ३३१,  
 १२०।  
 सहायता. २४४, ८६।  
 सहिष्णु. २२२, ७०।  
 सहदय. २१४, ६; २२०, ५९।  
 सहोदर. २९, ८६।  
 सहोदरा. २६, ५९।

सहायक. ३४२, १४।  
 सायानिक. ३५१, ६५।  
 सांगुलीन. ११६, २४७।  
 सावत्सर. ९६, ६६।  
 साशयिक. २१५, ७।  
 साकम. ४५८, ४।  
 साकृत्य. ७१, २२; २३५, २।  
 साकेत. १०, १५।  
 साक्षान्=प्रत्यक्षे तुल्ये च।  
 साधिन्. १३३, ७, १८६, ४८४।  
 सागर. ३४३, १।  
 सागरगा. ३४७, ३०।  
 सामि. ७९, ९६।  
 साह्य. ८४, १४५, ४४३, ३९।  
 साचि. ४५८, १०।  
 सात. ४१५, ८९।  
 सातला=सप्तला।  
 साति. २४४, ८४।  
 सातिष्ठार=अतिष्ठारकी।  
 सात्यकि. ९५, ५६।  
 सात्यवत. ८२, १२७।  
 सात्यन. ९५, ५६; ४५५, २६।  
 सात्वती ९२, ३३।  
 सात्त्विक. ४२२, ५०।  
 सात्त्विकगुण. ४२९, १०८।  
 सात्त्विकभाव. ४२७, ९३।  
 सात्त्विकी. ४२३, ५६।  
 साव. २३८, २९।  
 सादन. १२, ३४।  
 सादनी. १७५, ३८२।  
 सादि १०९, १८१।  
 सादिन्. १०९, १८१; ११३, २२०।  
 साहस्य. २४१, ५६।  
 सावक. २३६, १४१।  
 साधन. १४०, ७३; २३६, १४; २३८,  
 ३३।  
 साधारण. ५, ६; २११, ८६; २२९, १४१।  
 साधिन. २२३, ७९।  
 साधिष्ठ. २३४, १८३।

साधीयस् (यान्) = साधुतेरो वाढतरश्च ।  
 साधु. २१६, १६ ।  
 साधुवाद्दिन्. ११०, १९८ ।  
 साधुवृक्ष. २७२, २१६ ।  
 साध्व. ३७०, ८; ३७२, २२ ।  
 साध्वस. ४२८, १०२ ।  
 साध्वी. २१, १५; ३०९, ५४० ।  
 सानु. ३४२, १८ ।  
 सानुज. २६३, १३१ ।  
 सानुमत. ३४०, १ ।  
 सान्तपनम् = कृच्छ्रविशेषः ।  
 सान्त्व. ९८, ८३; २३२, १६२; ४४७,  
 ७४ ।  
 सान्त्वन. २३७, २४ ।  
 सान्त्वना. २३६, ११ ।  
 सान्दष्टिक. ४१५, ९२ ।  
 सान्द्र. २२१, ६४; २२७, १२२; २३३,  
 १७२ ।  
 सान्द्रस्निग्ध. २२१, ६४ ।  
 सान्द्राङ्ग. १२१, २९४ ।  
 सान्द्राय्य. ७६, ६७ ।  
 सान्द्राह्य. १०६, १६१ ।  
 साच्यासिक. ८७, १७३ ।  
 सापत्न. २८, ७३; ९१, २२ ।  
 साप्तपदीन. ९१, २४ ।  
 सावरः = लोध्नः ।  
 सामग. ७५, ६१ ।  
 सामज. १०४, १४३ ।  
 सामन्. ९८, ८३; ४४२, ३२ ।  
 सामन्त. ८९, ४ ।  
 साम्य. ६०, ३५८ ।  
 सामयिन. ८५, १४७ ।  
 सामयोनि. ४३९, ५ ।  
 सामवती. ३७२, ३० ।  
 सामाजिक. ७६, ७२ ।  
 सामान्य. २२९, १४१ ।  
 सामान्यशुद्धार. ४२७, ९२ ।  
 सामि = अर्थे जुगुप्सिते च ।  
 सामिधेनी. ७८, ८९ ।

सामुद्र. १५३, १८१; ३४५, १५; ३५१,  
 ६७ ।  
 सामुद्रिक. ३५१, ६७ ।  
 साम्परायिक. १२७, ३४६; १२८, ३५८ ।  
 साम्प्रतम्. ९९, ९१; ४५८, ४; ४६०,  
 २८ ।  
 साम्य. १०१, १०८ ।  
 सायक. ११८, २६७; १२०, २८०;  
 २८६, ३३८; ४०७, १४ ।  
 सायम्. ४६०, २४; ४०७, १७ ।  
 सायाह. ४०८, २९ ।  
 सार. ६३, ३८८; १९४, ५५७; २५१,  
 २३; ३४४, ८; ३५४, ९९ ।  
 सारक. १७७, ३९६ ।  
 साग्खदिर. २८३, ३०९ ।  
 सारघ. २०१, ६१३ ।  
 सारङ्ग. ३२१, ३१; ३२१, ३७; ३३३,  
 १४६; ३३५, १५९ ।  
 सारङ्गगद्गदा. २१, १५ ।  
 सारण. १५९, २३५; १९५, ५५९ ।  
 सारणी = सारिणी ।  
 सारधि. १०४, १३९ ।  
 सारद्गु. २८३, ३६ ।  
 सारमूषिका. २९४, ४०२ ।  
 सारमेय. २०६, ३७ ।  
 सारव. ३५०, ७७ ।  
 सारवृक्ष. २६४, १४२ ।  
 सारस. ३३१, १२४ ।  
 सारसदृश. १०९, १८२ ।  
 सारसन. ४९, २६६; ११४, २२८ ।  
 सारस्वत. ११, २५ ।  
 सारामुख. १३५, २३ ।  
 सारिका. ३३३, १४२ ।  
 सारिणि. ३४९, ५४ ।  
 सारिणी. ३०८, ५२५; ३१०, ५४४ ।  
 सारिपक्ष. १७६, ३९२ ।  
 सारिफल. २१३, १०५ ।  
 सारिव. १३४, २० ।  
 सारिवा. ३०८, ५२९ ।

सारिशृङ्खला २१३, १०६।  
 सारोष्ट्रिक ३६६, २३।  
 सार्य = सध  
 सार्यराह १८५, ४७६।  
 सार्द्र २३३, १७२।  
 सार्द्ध ४१८ ४।  
 सार्थिक १६५, २९४।  
 सार्थदिक ३७६, ५८।  
 सार्थभोम ८९, ५ १०९, १८७, ३७५,  
 ५२।  
 सार्थ २०१, ६०।  
 सार्थ ११, ३०, २७३ २२० ३५२,  
 ८१।  
 सारनिर्वास २६९, १९१।  
 सालगणी = श लगणी।  
 साल ३५७, १००।  
 सालूर ३५७, १२०।  
 साल्वन ४०६ ७ ४१४, ७८, ४११, ५४।  
 सालर्णि ४४१, २१।  
 साल्विन ६९, १०।  
 साल्वित्री ३९, १७४, ७१, २४, ३९४,  
 १२४ ४४१, २३।  
 साल्विस्त्र ४३ २१२।  
 साल्वा १८२, ४४५।  
 साल्वाणिन २५७, ८४।  
 साल्हा ९८, ८१।  
 साल्हाङ्क ९३, ६३।  
 साल्हा ११४, १२७, १८८, ४९७, २४४,  
 ८९।  
 साल्हार २५३, ४८।  
 साल्हा २२६, १०१, ३१८, ३, ३४२,  
 १३।  
 साल्हेलि ३९३ १२१।  
 साल्हेतल ४०, १८०।  
 साल्हेतुण्डक ३५४, १००।  
 साल्हेर १५, ६६।  
 साल्हेन ६ १२८, ३५५।  
 साल्हेपुच्छी ३००, ४६०।  
 साल्हेल १७७, ४००।

साल्हेलक १९३, ५४७।  
 साल्हेला १७४, ३७२।  
 साल्हेवाहना ३९३, १०३।  
 साल्हेविक्रम ११०, १९०।  
 साल्हेगनु ३१७, १।  
 साल्हेसहनन २१६, २१।  
 साल्हेहाण ४७, २४१, १९५, ५५९।  
 साल्हेहासनम् = हेमासनम्।  
 साल्हेहास्य ३०१, ४६६।  
 साल्हेहिका ४४०, ११, २९९ ७५८।  
 साल्हेहिमासुत ४०३ २०९।  
 साल्हेही ३०१, ४६८।  
 साल्हेमना ६, १७, १५७ २१८, ३४९, ५५  
 साल्हेकतामय, ३४६ २२।  
 साल्हेकतावर्त ६, १८।  
 साल्हेकतिल ६ १७।  
 साल्हेमय २०१, ६२१।  
 साल्हेद्वाणम् = सिद्धान्तम्।  
 साल्हेङ्गी ३७, १५२, ३२६, ७१।  
 साल्हेचय ५०, २७१।  
 साल्हेचितिका २६२, १३६।  
 साल्हेज्ञा ११८, २६४।  
 साल्हेचिनी ५०, २७०, ११८, २६३।  
 साल्हेसिन १४५ ११४, २२३ ८० २३२,  
 १६४, २३३, १७६ ४०२, २०७,  
 ४३५, १६१।  
 साल्हेतन्पटारिका ३००, ४५८।  
 साल्हेतच्छत्रा = शत्रुपुष्पिका।  
 साल्हेतच्छत्रा २८८, ३५३।  
 साल्हेतधात १९८ ५८७।  
 साल्हेतपत्र २७०, १९७।  
 साल्हेतपुष्प २८२, ३०३, २८७, ३४२।  
 साल्हेतपुष्पी २९५, ४१८।  
 साल्हेतपुष्प १४९, १४७।  
 साल्हेतरजन ४३५, १६४।  
 साल्हेतरह्य ४३५ १६४।  
 साल्हेतशिशपा २७२, २१३।  
 साल्हेतशिप १५२, १७६  
 साल्हेतसर्प १७०, ७३

सितसिन्धुज. १५२, १७६ ।  
 सिता. २८८, ३५२; ३४९, ५११ ।  
 सिताङ्ग. ३९०, ९२ ।  
 सिताभ ( भ्र )=भूर्परः  
 सिताम्भोजम्=पुण्डरीकम् ।  
 सितार्जक. २८१, २९० ।  
 सिताश्रमन् २००, ६०६ ।  
 सितोदरे. ३८७, ७० ।  
 सितासित. ४५५, ३४ ।  
 सितोपल. १९९, ६०३ ।  
 सितोपला. १५७, २१८ ।  
 सिद्ध. ७९, ९५; १४०, ७२; २३२;  
 १६५; ३०६, ५११; ३६८, ६;  
 ४७२, २४; ३७४, ४५ ।  
 सिद्धनदी. ३४७, ३५ ।  
 सिद्धपुर. ११, २४ ।  
 सिद्धप्रयोजन. १४०, ७२ ।  
 सिद्धमोदक. १५७, २१६ ।  
 सिद्धसलिल. १५५, २०२ ।  
 सिद्धा. ३१०, ५४२ ।  
 सिद्धान्त. ४३३, १४९ ।  
 सिद्धार्थ. १४०, ७३; २५९, १०३ ।  
 सिद्धि. ४३४, १५४ ।  
 सिद्धिद. २६९, १९१; २७२, २१६ ।  
 सिध्मम्=किलासम् ।  
 सिध्मलः=केलासी ।  
 सिध्मलः=शुष्कमीनः किलासिनी च ।  
 सिध्मः=पुष्यः ।  
 सिध्मका=वृक्षभेदः ।  
 सिनीवाली. ३४९, ५०; ३९३, १२२;  
 ४११, ४९ ।  
 सिन्दुक. ३०६, ५११ ।  
 सिन्दुकच्छपिका. ३०६, ५१२ ।  
 सिन्दुद्रोणी ३०६, ५१२ ।  
 सिन्दुवार. ३०६, ५११ ।  
 सिन्दूक. ३०६, ५११ ।  
 सिन्दूर. १९५, ५६१ ।  
 सिन्दूरपुष्पा. २७६, २५२ ।  
 सिन्दूरवल्लभ. २, १२ ।

सिन्धु. ३४३, १; ३४७, ३१; ३४८, ४२ ।  
 सिन्धुक. ३०६, ५११ ।  
 सिन्धुज. १५२, १७६ ।  
 सिन्धुर. १०४, १४२ ।  
 सिन्धुरेखा. ३४९, ४९ ।  
 सिन्धुवार. ३०६, ५११ ।  
 सिन्धुसंगम. ३४९, ५५ ।  
 सिन्धूथ. ३९९, १७५ ।  
 सिमरिजा. ४१८, ८ ।  
 सिम. २३१, १५५ ।  
 सिरा. ४६; २३६ ।  
 सिद्धक्री. २६३, १३६ ।  
 सिहण्ड. २८५, ३२३ ।  
 सिहः=श्रावणः  
 सीकर. ३९८, १६४ ।  
 सीत. ८, ३४ ।  
 सीता. १३४, १५; ४५३, १६ ।  
 सीतापति. ४५२, १४ ।  
 सीतार. ३२१, ३६ ।  
 सीतकृत. ४५०, १०३ ।  
 सीत्य. १३३, १२ ।  
 सीधु. २११, ८६ ।  
 सीधुगन्ध. २७६, २४६ ।  
 सीधुपर्णा. २६७, १६७ ।  
 सीधुपुष्प. २७०, १९९ ।  
 सीधुरस. २५४, ५२ ।  
 सीभर. ३९८, १६४ ।  
 सीमन्. ९, ७; ९९, ९४ ।  
 सीमन्त. ३५, १३८ ।  
 सीमन्तिनी. २०, ६ ।  
 सीमन्तोन्नयन. ६९, ७ ।  
 सीमा. ९, ७ ।  
 सीमाक. २४९, ११ ।  
 सीमिका. ३२५, ७३ ।  
 सीर. १३४, १४ ।  
 सीरदण्ड. १३४, १५ ।  
 सीरपत्रक. १९३, ५४९ ।  
 सीरपदी. १३४, १५ ।  
 सीरपाणिः=बलदेवः

सीवन २०८, ६२, २३५, ८।  
 सीवनी ४३, ०११।  
 सीसफ १५३, ५४०।  
 सीहुण्ड = सुहुण्ड  
 सु ४५८, ५।  
 सुकण्ठक २७५, २३६।  
 सुकन्धक ६६, ४१७, १४७, १३५, १७९,  
 ४१८।  
 सुकम्पन ३२४, ६८।  
 सुकरा १८३, ४५८।  
 सुकर्णी २९४, ४०५।  
 सुकल २१५, १५।  
 सुकण्ड २९८, ४३८।  
 सुकामा ३११, ५५०।  
 सुकलित् ३८७, ५५।  
 सुकालिका ३०७, ०४।  
 सुकाष्ठा २५५, ६२, २९८ ४४१।  
 सुकुमार, ३०, ९४, १३६, ३६, १३९,  
 ६४, १७७, ४०३, २२९, १३७,  
 ४२२, ४४।  
 सुकुमारक २७३, २४४।  
 सुकुमार १४७, १३४, २५५, ६०,  
 २७७, २५३।  
 सुकुलजा २३, ३४।  
 सुकुला २१, १६।  
 सुकून ४१५, ८०।  
 सुकृतिन् २१४, २।  
 सुकृत्पिशा ३९३, १२५।  
 सुकेशिन् ३७३, ३५।  
 सुकेशी ३७२, २९।  
 सुकेशर २६१, ११६।  
 सुकृदि ६१, ३०१।  
 सुकिक ७, १४।  
 सुसर ३७८, १६।  
 सुख ३१०, ५४३, ३४४, १०, ४१५,  
 ८८।  
 सुखहृत् ४१७, ७।  
 सुखद्वण ४६, २३४।  
 सुखवर्चक = सर्जिकाक्षर

सुखसंदोहा १८४ ४६१।  
 सुखसुप्तिका ४३१, १२८।  
 सुखायन ३५०, ६०।  
 सुखारा ३८७, ६९।  
 सुखोत्सव ३४, १२४।  
 सुखोषिता २९१, ३७१।  
 सुगत ३६८, ४।  
 सुगाव ६१, ३७०, १३८, ५९, १४६,  
 १२१, १९६, ५६९, २६२, १२५।  
 सुगन्धक ६५, ४०९, ३०५, ५०१।  
 सुगन्धक ६४, ३९३।  
 सुगन्धपत्रा २९५, ४१३।  
 सुगन्धमूला १७८, ३०५, ३१२, ५६१।  
 सुगन्धा. १५४, १९२, १७९, ४१९,  
 २९९, ४५०, २७८, २६३, २७७,  
 २५३, २६३, १३६।  
 सुगन्धि १५४, १९०, १७५, ३८५,  
 २५२, ३९, २८१, २९२, २८९,  
 ३५९, ३७३, ३१, ३७१, २०।  
 सुगन्धिक ६५, ४०३, १३४, २०, १५२,  
 १७४, १७१, ३४७, ३१८,  
 ७।  
 सुगन्धिमूर्चिका ३२४, ५९।  
 सुगन्धी ५९ ३५२।  
 सुगर १९७, ५४४।  
 सुगृह ३३६, १६५।  
 सुग्रीव ९५, ६०, ४७४, २७।  
 सुगृथ ३०६, ७१०।  
 सुचरित्रा = चरित्रा।  
 सुचर्मन् २७१, २७।  
 सुचिजा १५०, १६३।  
 सुचूडशीर्ष ३३४, १४८।  
 सुचेलकम् = च।  
 सुजाता १९५, ५६६।  
 सुनीपन्ती २९२, ३९१।  
 सुण्डाकी २९९, ४५४।  
 सुत २९, ८०।  
 सुवर्दन ३३२, १३७।  
 सुतल ३६१, ३।

सुतवस्करा. २३, २८ ।  
 सुतश्रेणी. ३०५, ५०५ ।  
 सुतात्मजा=नन्त्री ।  
 सुतिक. ३०९, ५३४ ।  
 सुतिकघण्टाली. २९३, ३९४ ।  
 सुतीक्षणक. २६४, १४३ ।  
 सुतीक्ष्णा. १४०, ७० ।  
 सुतृण. २८९, ३५७, २८९, ३६४ ।  
 सुतेजा. ३०७, ५२३ ।  
 सुतैला. २९५, ४१६ ।  
 सुत्रामन्. ३८२, २६ ।  
 सुत्या. ७५, ६५ ।  
 सुत्वन् (त्वा)=ऋताभिधवः ।  
 सुदग्धिका. २७२, २११ ।  
 सुदण्ड. १४६, १२६ ।  
 सुदण्डी. ३१३, ५६८ ।  
 सुदन्त. ८५, १५० ।  
 सुदयात्मजा. ३७२, २८ ।  
 सुदर्भा. २८९, ३६१ ।  
 सुदर्शन. ४५४, ३० ।  
 सुदर्शना. ३८३, ३४ ।  
 सुदरु. २७८, २६५ ।  
 सुदला. २७९, २७५; २९९, ४५१ ।  
 सुदाभन्. ३८३, ३७ ।  
 सुदायः=श्रौतकम् ।  
 सुदारा. ३७३, ३२ ।  
 सुदारु. ३४२, १५ ।  
 सुदूर. २२८, १२५ ।  
 सुदूरमूल. ३०१, ४६५ ।  
 सुदूरवासिनी. ४४१, २६ ।  
 सुधर्मा=देवसभा ।  
 सुधा. ३, १९; १७०, ३३५; २८४, ३२१ ।  
 सुधांशु. ३९९, १७४ ।  
 सुधाकण्ठ. ३३२, १३६ ।  
 सुधाज्जाविन्. २०३, १३ ।  
 सुधाफल. २५७, ८२ ।  
 सुधामोदक. १५७, २१६ ।  
 सुधारसा. २५९, ९५ ।  
 सुधाशन. ३६९, ३ ।

सुधासिन्धु. ३९९, १७३ ।  
 सुधासू. ३९८, १६९ ।  
 सुधास्रवा. ३८, १६२ ।  
 सुधाहारक. ४५६, ४९ ।  
 सुधी. ७३, ४७ ।  
 सुद्रूपक. ६४, ४०० ।  
 सुधूम. ६५, ४०५ ।  
 सुधोद्धव. ८४, १३८ ।  
 सुनन्दा. ३९५, १३७ ।  
 सुनाम. ४५४, ३१ ।  
 सुनालक. २८८, ३५० ।  
 सुनासिका. २९७, ४३१ ।  
 सुनासीर. ३८२, २१ ।  
 सुनिश्चित. २१९, ४३ ।  
 सुनिपण्णक. ३०१, ४६९ ।  
 सुनीतितनय. ४०३, २१६ ।  
 सुनील. २५७, ७७ ।  
 सुनीला. २८९, ३६४; २९०, ३७० ।  
 सुन्दर. २२५, १०० ।  
 सुन्दराङ्ग. २१६, २१ ।  
 सुन्दरी. २०, ७; ३०५, ५०३ ।  
 सुपक्षक. १३, ४१ ।  
 सुपत्र. १४५, ११८; २९०, ३६६; ३०७;  
 ५२० ।  
 सुपत्रा. ३०५, ४१९ ।  
 सुपत्रिका. १५१, ७० ।  
 सुपथिन् (न्थाः)=सत्पथः ।  
 सुपर्णा. ११०, १९३; २८२, २९६ ।  
 सुपर्णकः=आरग्वधः ।  
 सुपर्णिका. २९९, ४५१ ।  
 सुपर्णी. २९२, ३९९; २९४, ४०७; २९९,  
 ४४७ ।  
 सुपर्वन्. ३६९, १ ।  
 सुपात्रय. १५२, १८० ।  
 सुपार्थक. २६०, १०४ ।  
 सुपिङ्गल. २९५, ४१३ ।  
 सुपुङ्गल. २९२, ३८९ ।  
 सुपुट. १७९, ४१६ ।  
 सुपुष्करा. ३१२, ५६२ ।

सुपुत्र. २६३, १३६, २७२, २१०; २७२,  
२७६ ।

सुपुत्रक. २७८, २६५; ३०७, ५१८ ।

सुपुत्रा. ३१४, ५८२; २९८, ४४३; २९२,  
४५० ।

सुपुत्रिका. २९७, ४३५, २९८, ४३९ ।

सुपूरक. २६१, ११८ ।

सुप्त. २२१, ६७, ४३१, १२८ ।

सुप्ततीरु. १०९, १८६; ३७५, ५२ ।

सुप्रभा. ३०२, ४७३, ३४८, ४५, ३७२,  
३० ।

सुप्रलाप. ४४९ ९० ।

सुप्रसन्न. ३८८, ७४ ।

सुप्रसाद. ३८९, ८९ ।

सुफल. २५७, ७६, २६७, १७१ ।

सुफला. १४८, १३८, २५५, ६१, २६१,  
११४, २६७, १६९; २९४, ४०८,

सुवल. ३६९, २ ।

सुवाहु. ४५३, २१, ३७३, ३२ ।

सुवोज. ३०७, ५१६ ।

सुवोधा. ३७३, ३२ ।

सुभाग. १७८, ४०७, ३९०, ९३; २२५,  
९७, २७५, २४३, २७९, २७८ ।

सुभगा. ६२, ३८२, ६४, ३९९; १५६,  
२०९; २५५, ६३; २९७, ४३६ ।

सुभद्रा. २८३, ३१२, २९५, ४१३;  
३४९, ५३ ।

सुभद्रेश. ९३, ४२ ।

सुभाषित. ३६८, ५१ ।

सुभिक्षा. १७५, ३७८ ।

सुभ. २५२ ३३ ।

सुभति. ७४, ५२, २९९, ४५२ ।

सुभल. २५२, ३३ ।

सुभन फल. ६४, ३९५ ।

सुभनपू. २५२, ३२, २७७, २५५, ३७०,  
६; ३७४, ४६ ।

सुभनसः. २५४, ५२ ।

सुभना. ६४, ३९४, २७६ २१२ ।

सुभनोपप. १३७, ४४ ।

सुमनोरजः=नगराग. ।

सुमल. १४४, ११७ ।

सुमहान्वि. ३९२, ११५ ।

सुमुख. १३, ४२, २२२, ७३; २८१,  
२९० ।

सुमुखू. ४५६, ५० ।

सुमुखा. ३७३, ३३ ।

सुमुष्टि. ३०७, ५२४ ।

सुमूल. १४६, १२० ।

सुमेह. ३४१, ४ ।

सुयामुन. ४५२, ८ ।

सुयोचन. ९२, ३४ ।

सुर. ३६९, १, ४३६, ७ ।

सुरकृता. २९१, २७६ ।

सुरक्त. ४२२, ४५; १९५, ५६५ ।

सुरगन्त. १७७, ४०१ ।

सुरङ्ग. १९५, ५६३, २६२, १२४ ।

सुरङ्गिका. २८१, २९३ ।

सुरङ्गा. १९, ९९; २०७, ५९; २९७,  
४३६ ।

सुरङ्गाह. २०७, ५० ।

सुरङ्गी. २९७, ४३१ ।

सुरज्येष्ठ=मन्दा ।

सुरत (सूरत). २१६, २३ ।

सुरतुङ्ग. २७५, २३५ ।

सुरदोर्विना=मन्दाविनी ।

सुरदुग्दुभि. २८०, २८७ ।

सुरदुम. २८८, ३५० ।

सुरद्विपू. ३६२, ९ ।

सुरनिद्रया=मन्दाकिनी ।

सुरपति. ३८२, ३३ ।

सुरपण्डिका. २७५, २३५ ।

सुरपुत्राग. २७५, २३५ ।

सुरपुष्पा. २६८, १७५ ।

सुरप्रिय. २७५, २४० ।

सुरप्रिया. २५५, ६३; २७६, २५२ ।

सुरफला. २९५, ४१६ ।

सुरभि. ४४०, ११, ६६, ४१३, १७०,  
३३७; १८३, ४५२; २५२, २९,

२७०, १९९; २७६, २४७; २८१,  
 २९४; ४१३, ६८ ।  
 सुरभिका. २५५, ६३ ।  
 सुरभिप्रन्थि. २८९, ३६० ।  
 सुरभिच्छदा. २५४, ५६ ।  
 सुरभित्वच. १७२, ३५८ ।  
 सुरभिस्त्रवा. २६३, १३६ ।  
 सुरसो. १८३, ८५२; २६३, १३७ ।  
 सुरभीरसा. २६३, १३७ ।  
 सुरमृत्तिका. १९५, ५६६ ।  
 सुरमेदा. ३१०, ५४२ ।  
 सुरर्षिः=देवर्षिः ।  
 सुरलोक. ३, २४ ।  
 सुरवर्त्मन्. ३, २४ ।  
 सुरवर्द्धकि. ३८४, ४६ ।  
 सुरवल्लभा. २८८, ३५२ ।  
 सुरश्रेष्ठा. ३११, ५५८ ।  
 सुरस. ४५, २२७; १७३, ३६३, १७७,  
 ४००; २८९, ३६०; ३०६, ५११ ।  
 सुरसम्भवा. ३०७, ५०३ ।  
 सुरसा. २८०, २८७; ३०४, ४९८; ३११,  
 ५५४; ३४९, ४८; ३७३, ३२ ।  
 सुरा. २१२, ८९ ।  
 सुरागृह. १४, ५४ ।  
 सुराचार्य. ४०२, २०५ ।  
 सुरामण्डः=कारोत्तरः ।  
 सुरामुख. १३६, ३९ ।  
 सुरार्ह. ६२, ३७७; २८२, २९६ ।  
 सुरालयः=सुमेरुः ।  
 सुरावल्लभ. ४५५, ३६ ।  
 सुराष्ट्रजः=दुवरिका ।  
 सुरासुरगुह. ४३९, ९ ।  
 सुराह. २८१, २८९ ।  
 सुराहय. २७२, २१० ।  
 सुरल. ३५३, ८७ ।  
 सुरूपा. १७६, ३९१; २७७, २५९; ३७३,  
 २९; ३७८, २० ।  
 सुरूहक. १११, २०५ ।  
 सुरेज्या. २८०, २८७ ।

सुरेष्ट. २६९, १९१; २७५, २३५; ३१४,  
 ५७६ ।  
 सुरेष्टा. ३११, ५५४ ।  
 सुरमप्रिया. २७७, २५८ ।  
 सुलभा. २९२, ३८७; ३१०, ५४५ ।  
 सुलोमका. २९७, ४३६ ।  
 सुवचन. ४४९, ९० ।  
 सुवपुस्. ३७३, ३२ ।  
 सुवचला. ३०७, ५२२; ३११, ५५४ ।  
 सुरर्षस्. १७८, ४१० ।  
 सुवर्चिक. १७८, ४१० ।  
 सुवर्ण. १९०, ५१७; १९१, ५३० ।  
 सुवर्णकः=आरवधः ।  
 सुवर्णकणगुगुलु. ६६, ४१३ ।  
 सुवर्णकेतकी. २७६, २५१;   
 सुवर्णदा. २६८, १७५ ।  
 सुवर्णधातु. १९५, ५६५ ।  
 सुवर्णनकुली. २९५, ४१५ ।  
 सुवर्णपुष्पक. २७९, २७७ ।  
 सुवर्णवर्ण. ३७०, १२ ।  
 सुवर्णांशु. २६७, १७३ ।  
 सुवर्णाक्ष. १९०, ५२० ।  
 सुवर्णारि. १९३, ५४९ ।  
 सुवर्णाहा. २७८, २६३ ।  
 सुवल्लरी. २९९, ४४६ ।  
 सुवल्लिका. ३०२, ४७३ ।  
 सुवल्ली. २९८, ४४०; २९८, ४४५; ३०२,  
 ४७३ ।  
 सुरहा. १७९, ४२०; ३०६, ५१३ ।  
 सुवालक. १२१, २९६ ।  
 सुवासिनी=चिरगटी ।  
 सुवीर. ३७१, २० ।  
 सुवीरक. २८२, ३०३ ।  
 सुवीरा. २६१, ११४ ।  
 सुवीर्या. १५५, १९९; ३०५, ४९९ ।  
 सुवृत्ता. २५९, ९६; २७७, २५५ ।  
 सुवेल. ३४२, १५ ।  
 सुवेवा. ३४८, ४५ ।  
 सुव्रत. २७८, २७० ।



सुवता. १८४, ४६०; ३७३, ३२।  
 सुचाक. ३११, ५५८।  
 सुसाख. ३०६, ५०९, ३०६, ५१४।  
 सुशिखा. ३१०, ५५०।  
 सुशिवी. १४९, १४६।  
 सुशिरस्. ३७८, १२।  
 सुशीता. २७७, २५५।  
 सुशीला. २१, १५।  
 सुशोण. २७१, २०५।  
 सुश्री. ३७८, २०।  
 सुश्रीका. २६३, १३७।  
 सुपणी. १७७, ३९८।  
 सुपम. २२५, १०२।  
 सुपमा. ३९९, १८०।  
 सुपवी. १५१, १६८।  
 सुपि (पी.) ३६१, ३।  
 सुपिम. ३४१, ८।  
 सुपिर. ४२३, ५८।  
 सुपिरा=अज्ञानकेरी।  
 सुपीम. ३४१, ८।  
 सुपुत्रा. ४६, २३८।  
 सुपण. २६४, १४४, ४५१, ६; ३७१, १४  
 सुपेणिना=द्वारमेपी।  
 सुष्टु. ४५८, ५; ४६०, २४।  
 सुष्टम. १२७, ३४५।  
 सुष्वाप. ४३१, १२८।  
 सुसंस्कृत. ७७, ७८; १४२, ९०।  
 सुसाया. २५९, ९५।  
 सुसार. २८३, ३०८।  
 सुसिद्ध. ३७४, ४६।  
 सुस्मितात्या. २१, १२।  
 सुहरण. १८, ८८।  
 सुहरिणी. १८, ८७।  
 सुहवा. २९५, ४११।  
 सुहित. १६७, ३०७।  
 सुहृद्. ९१, २४; ९७, ७९।  
 सुहृदयः=सहृदयः।  
 सुकर. ३२०, २५।  
 सुकरेष्टा. २९०, ३७०।

सुकल. १११, २००।  
 सुक्ष (दी.) ४३१, १२३।  
 सुक्षम. २२७, ११७।  
 सुक्षमतण्डुल. ३०७, ५१६।  
 सुक्षमवर्गित. २१९, ४८।  
 सुक्षमदल. २६८, १८२।  
 सुक्षमदला. ३०१, ४७१।  
 सुक्षमपत्र. २८१, २९७; २८७, ३४७,  
 ३०१, ४६४; ३१५, ५८८।  
 सुक्षमपत्रक. १५४, १९०।  
 सुक्षमपत्रा. २९७, ४३५; ३०४, ४९८,  
 ३०७, ५२४, ३११, ५५५।  
 सुक्षमपत्री. २९९, ४४९।  
 सुक्षमपर्ण. २८२, २६७।  
 सुक्षमपर्णी. ३०२, ४७६।  
 सुक्षमविष्यली. १७१, ३४५।  
 सुक्षमपुष्पी. ३०२, ४७६।  
 सुक्षमवदरी. २६१, ११५।  
 सुक्षमवीज. ३०७, ५१६।  
 सुक्षममक्षिक. ३३८, १८८।  
 सुक्षममूला. ३०५, ५०३।  
 सुक्षमवृत्ती. १४९, १४७, २९८, ४३७।  
 सुक्षमसत्यवा. २५५, ५८।  
 सुक्षमशोभ. ५८, ३४०।  
 सुचक. २०६, ४०; २२२, ७३; २२४,  
 ८८; ४२५, ७४।  
 सुचन. २३९, ३८।  
 सुचि. २०८, ५८।  
 सुचिना. १७, ८२, १६२, २६१।  
 सुचिकापरा. १०५, १४६।  
 सुचिपत्र. ३०१, ४६८।  
 सुचिवदन. २२३, ५४।  
 सुची. ३०१, ४६८।  
 सुचीचक्र. ३३६, १६५।  
 सुचीपत्रा. २८९, ३५६।  
 सुचीमुख. १९९, ६००।  
 सुचीरोमन्. ३२०, २६; ३२५, ६६।  
 सुच्यम. २८७, ३४४।  
 सुच्यात्य. ३३८, १८८; ३७४, ४२।

सूत. १०४, १३९; २०२, ७।  
 सूतकगृह. १४, ५४।  
 सूतज. ९३, ३६।  
 सूतिकागृह. १४, ५४।  
 सूतिमासः=वैजननः।  
 सूत्यान. २०५, ३४।  
 सूत्र. ४९, २५९; २०८, ५७; ४४४, ४७;।  
 सूत्रकण्ठ. ६९, १०।  
 सूत्रकोणक. ४२४, ६७।  
 सूत्रधार. ४२५, ७४।  
 सूत्रपर्ण. २१०, ७३।  
 सूत्रवेष्ट. २०८, ६०।  
 सूत्रशाख. ३४, १२८।  
 सूत्रिन्. ३२८, ९७।  
 सूद. १४३, ९६।  
 सूदशाल. १४३, ९५।  
 सूत. २५२, ३३।  
 सूना=गलकण्ठिका वधस्थानं च।  
 सूनु. २९, ७९।  
 सूनुत. ४४७, ७२।  
 सूनुता. ३७३, ३३।  
 सून्मादः=उन्मदिष्णुः।  
 सूप. १५९, २४१।  
 सूपकार. १४३, ९६।  
 सूपदीपन. १५४, १९७।  
 सूपसुरव्य. १३८, ५१।  
 सूपाङ्ग. १५४, १९७।  
 सूर. १३९, ५८; ४३६, १।  
 सूरण. १४७, १३२; ३६०, १४८।  
 सूरणबली. २९८, ४४१।  
 सूरत. २१६, २३।  
 सूरसूत. ४३७, १३।  
 सूरि. ७४, ४८।  
 सूरिक. ३२०, २६।  
 सूरिन. ७४, ५०।  
 सूर्णक. १६२, २६५।  
 सूर्पः=वर्षाः।  
 सूर्पवैरुन्. ४५५, ३८।  
 सूर्मि ( मी. ). २१०, ७९।

सूर्य. ६२, ३८०; ४३६, १; ३७३, ३६।  
 सूर्यकान्त. २००, ६०४।  
 सूर्यकान्ता. ३०७, ५२२।  
 सूर्यगात्र. १९३, ५४३।  
 सूर्यतनया=यमुना।  
 सूर्यपुत्र. ९०, ६०।  
 सूर्यप्रिया. २७९, २७४।  
 सूर्यवर्चस्. ३७३, ३९।  
 सूर्यसहचर. ४०२, २०२।  
 सूर्यसौदर. ३८३, ३६।  
 सूर्या. २९४, ४०७।  
 सूर्यारि. ४०३, २१०।  
 सूर्याश्व. ४३८, २४।  
 सूर्यास्ता. ३७५, ५०।  
 सूर्येन्दुसंगम. ४१०, ४८।  
 सूर्याद्या. ३७५, ४९।  
 सूक्कणां. ३७. १५५।  
 सूक्क ( न् ). ३७, १५५।  
 सूक्ति. ३७, १५५।  
 सुग. १२३, ३१३।  
 सुगात्र. ३१९, १३१।  
 सूणि. २३१, १६०।  
 सूणि ( णी ) का. ४७, २४४।  
 सूति. १८, ९३।  
 सूदाक. ३८०, २।  
 सूपाट. १९०, ५१७।  
 सूपाटिक. ३३९, १९८।  
 सूप्र. ३९८, १६७।  
 सूमर. ३२१, ४१; ३८०, ७।  
 सूष्ट ( ष्टि )ः=निश्चितं बहुलं च।  
 सू. ४५६, ४३।  
 सेरुपात्र. ३५०, ६३।  
 सेचन. ३५०, ६३।  
 सेतु. २६४, १४१।  
 सेना. ११६, २४८।  
 सेनाङ्ग. १०२, १२०; १०३, १२९।  
 सेनानी. ९०, १७; १०१, १०९; ३९५  
 १४२।  
 सेनान्त. ११४, २२६।

सेनापति २४, १३ ।  
 मनामुख ११६, ५१ ।  
 सनाख ११३, २२५ ।  
 सर १९१ ५३० ।  
 सराह १११, २०७ ।  
 सत्रक ९१, ११ ।  
 सत्र ( न ) २०८, ६० २३५, ८ ।  
 सत्रनी २०८, ५८ ।  
 सेवा ७३, ४४ ४५६ ४३ ।  
 मेवाहान २१७ २७ ।  
 मावका १६२, २६१, २०९ ६७ ।  
 मव्य २५९ ९९, ३४६, २७ ।  
 मेहुण्ड २८४, ३३१ ।  
 सैहल १७१ ३४४ ।  
 सैहिकेय = राहु  
 सेवत ६ १८, ३४६, २०१  
 सेवसेट १५३, १८६ ।  
 सेतवाहि ( ह ) नी ३४८ ४० ।  
 सेनेक ११४ २२६ ।  
 सेधन. ११०, १९०, १५२, १७६ ।  
 सेय ११४, २२६, ११६, २४८ ।  
 सेयपृष्ठ १३७, ५५ ।  
 सेरघा २२, २७, ९४, ४८ ।  
 सेरिक १८२, ४४९ ।  
 सेरिम. १८१, ४३८ ।  
 सेरिमी १८१, ४३४ ।  
 सेर। ( रे ) यक = शिष्टो  
 सेटम् = खान्तम् ।  
 सेरभास ४४७, ७६ ।  
 सेदर. २९ ८६ ।  
 सोदरा २६ ६० ।  
 सोदर्य २९ ८६ ।  
 सोमाद् = उमदिष्यु  
 सोपघा ९८, ८७ ।  
 सोपश्व ४०४, ३२३ ।  
 सोपान १८, ८५ ।  
 सोमचन = सोमचन ।  
 सोम ४४०, १३, २९६, ४२३, ३७०,  
 ११, ३७३, -७, ३८७, ७३, ३९८,  
 १६७ ।

सोमक्षीरा २९६, ४२३ ।  
 सोमगर्भ ४५२, ७ ।  
 सोमज १६६, २९९ ।  
 सोमप ( पा ) = सोमयाजी ।  
 सोमनीति ( धि ) नू = सोमयाजी ।  
 सोमराता ३०२, ४७३ ।  
 सोमरोग ५७, ३३३ ।  
 सोमवक २६६, १६०, २८३, ३०८ ।  
 सोमवकरि ( र ) = सोमज ।  
 सोमवल्ली २९१, ३७६, २९६, ४२३  
 ३०२, ४७४ ।  
 सोमसार २८३ ३०७ ।  
 सोमाल २३६, १५ ।  
 सोमोद्भवा ३४८ ३८ ।  
 सोम्य २२४ ९३ ।  
 सोहुण्डन ४४७, ७६ ।  
 सोखरि. ९६ ६४ ।  
 सोखमुति १२५, ३३१ ।  
 सोख्य ४१५, ८८ ।  
 सोगत ८४ १४४ ।  
 सोगन्धिक १९८, ५९१ ।  
 सोधिक २०३, १४ ।  
 सोदाम ( मि ) नी. ३९६, १५४ ।  
 सोदान्नी ३९६, १५४ ।  
 सोध १५, ६, १९८, ५८७ ।  
 सोनद ४५५, ३७ ।  
 सोपण १५३, १८५ ।  
 सोपण्य ४५६, ४८ ।  
 सोपिक १६५, २९४ ।  
 सोपिक १३०, ३७६ ।  
 सोवट ९२, ३५ ।  
 सोवलीतनयारि ९३, ४० ।  
 सोमद्वेय ९४, ५० ।  
 सोमगिनेय २६, ५८ ।  
 सोमग्य १९५, ५६३ ।  
 सोमचन = सोमचन ।  
 सोमित्री ७५, ६४ ।  
 सोमिन्नि ४५३, १९ ।  
 सोमिन्निमरताग्रज. ४५२, १४ ।

सौमित्रेय. ४५३, १९१  
 सौम्य. ३६, १४८; १०२, १२१, १५८,  
 २२५; २२४, ९३; २६०, १०७ ।  
 सौम्या. १९८, ५९२; २७७, २५६; २९४,  
 ४०९; २९५, ४१२; २९७, ४२८;  
 २९७, ४३३; २९९, ४५०; ३११,  
 ५५४ ।  
 सौयोधनि. ९३, ३७ ।  
 सौर. ३६, १४८; २६३, १३१; ४०३,  
 २०९; ४०६, ७; ४१४, ७८ ।  
 सौरक. १६५, २९० ।  
 सौरज. २६३, १३१ ।  
 सौरभ. ६२, ३८०; २५२, ३९ ।  
 सौरभेय. १८१, ४३७ ।  
 सौरभेयी. १८३, ४५३ ।  
 सौरभ्य. २५२, ३९ ।  
 सौरभ्यद. ६६, ४१५ ।  
 सौरभ्याख्या. २७७, २५५ ।  
 सौरल. १७३, ३६३ ।  
 सौराव. १६५, २९० ।  
 सौराष्ट्र. ६६, ४३७ ।  
 सौराष्ट्रक. १९४, ५५० ।  
 सौराष्ट्रिक. ३६६, २३ ।  
 सौराष्ट्री. १९५, ५६६ ।  
 सौरि. ४०३, २०९ ।  
 सौरिन्. २७२, २१४ ।  
 सौरिरत्न. १९९, ६०१ ।  
 सौरी. ३०७, ५२३ ।  
 सौली. १४६, १२७ ।  
 सौवर्चल. १५२, १७८ ।  
 सौविद. ९१, १९ ।  
 सौविदल. ९०, १८ ।  
 सौवीर. १५५, २०३; १९६, ५७४ ।  
 सौवीरसार. १९७, ५७९ ।  
 सौवीरा. २६१, ११४ ।  
 सौवीर्य (र) मू=वदरम् ।  
 सौष्टव. ११८, २६६ ।  
 सौहार्द. २४०, ५१ ।  
 सौहित्य. १६७, ३०७ ।

सौहृद (द्य). २४०, ५१ ।  
 स्कन्द. १८१, ४३३; १९७, ५८४; ३९५,  
 १४४ ।  
 स्कन्दन. ३७४, ४४ ।  
 स्कन्दमातृ. ३९४, १३४ ।  
 स्कन्दवर्धन. १४७, १३२ ।  
 स्कन्दान्नज. १९७, ५८४ ।  
 स्कन्ध. ३४, १३०; ३८; १६७; ४१,  
 १९१; ४४, २१९; १०७, १६४;  
 २५०, २१; १८१, ४३३ ।  
 स्कन्धतह. २५६, ६७ ।  
 स्कन्धतह. २५९, १०२ ।  
 स्कन्धवाहि h. १८३, ४०१ ।  
 स्कन्धशाखा. २५१, २० ।  
 स्कन्धाम्नि. ३७८, १४ ।  
 स्कन्धातक. २०२, १ ।  
 स्कन्धिन्. २४९, ११ ।  
 स्कन्ध. २३३, १७० ।  
 स्कान्धिक. १८३, ४५१ ।  
 स्वलन. ४३१, १२७ ।  
 स्वलितम्=छत्रम् ।  
 स्तन. ४१, १९३ ।  
 स्तनज. ५९, ३५६ ।  
 स्तनन्वय. ३०, ९१ ।  
 स्तनन्वयी=डिम्भा ।  
 स्तनया=डिम्भा ।  
 स्तनवीजिका. २६१, ११४ ।  
 स्तनभर. २३६, १८ ।  
 स्तनमुख. ४१, १९४ ।  
 स्तनयित्तुः=मेघः ।  
 स्तनयुत. ४१, १९४ ।  
 स्तनशिखा. ४१, १९४ ।  
 स्तनाभोग. २३६, १४ ।  
 स्तनित. ३९७, १६१ ।  
 स्तन्य. १५८, २२९ ।  
 स्तनक. २५२, ३१ ।  
 स्तन्यरोमन्. ३२०, २६ ।  
 स्तन्यसंभार. ३८६, ५६ ।  
 स्तभन. ४४९, ९८ ।

स्तम्ब. २५०, १९।  
 स्तम्भरि. १४१, ८०।  
 स्तम्भवन. २४३, ७८।  
 स्तम्भ २४३, ७८।  
 स्तम्भपुर. ११, २८।  
 स्तम्भोराम १०९, १४४।  
 स्तम्भ. ४२९, १०९।  
 स्तरी ३७८, १७।  
 स्तव. २३९, ८३, ४४७, ८०।  
 स्तवी. ३७९, २१।  
 स्तमित. २३३, १७२।  
 स्तु. २३४, १८१।  
 स्तुति २३९, ४३; ४४७, ८०।  
 स्तुतिपाठक. १२५, ३३२।  
 स्तुतिभू. २४८, १२०।  
 स्तुतित्रय. १२५, ३३१।  
 स्तुत्या. १९५, ५६६।  
 स्तुभ. १८५, ८६९।  
 स्तुणिक ६४, ३९४।  
 स्तुणीक. ६४, ३९३।  
 स्तुणीकान्त. ६४, ३९३।  
 स्तूप = वट्टादि।  
 स्तेन. २०७, ४८।  
 स्तेम = समुन्दनम्।  
 स्तेय. २०७, ५२।  
 स्तेन्य. २०७, ५१।  
 स्तोत्र १३७, ४३, २२७, १९६, ३३३,  
 १४६।  
 स्त कथ १३७, ४३।  
 स्तोत्र. ४४८, ८१।  
 स्तोम. ७५, ५८, ३३९, २०८।  
 स्त्री. २०, ६।  
 स्त्रीचोर २०७, ५०।  
 स्त्रीजन २०, ७।  
 स्त्रीजित २६, ५९।  
 स्त्रीदहन ५९, ३५३।  
 स्त्रीदहादि. ३९०, ९४।  
 स्त्रीधर्म २४, ४३।  
 स्त्रीधर्मिणी २४, ८१।

स्त्रीपुंस ३४०, २०६।  
 स्त्रीप्रकृति. ४३, २०१।  
 स्त्रीप्रिय. २५३, ४८।  
 स्त्रीर्वज. १३६, ३६।  
 स्त्रीमण्डी २०, ७।  
 स्त्रीरूपक. ९४, ५३।  
 स्त्रीवसा २६, ५९।  
 स्त्रीण. २५, ५०।  
 स्त्रीगारम् = अन्त पुरम्।  
 स्त्रीण. २२०, ५८।  
 स्त्रीगित २३३, १७२।  
 स्त्रीण्डल. ७७, ७५।  
 स्त्रीण्डलसायिन्. ८८, १७६।  
 स्त्रीण्डलेशय. ८८, १७६।  
 स्त्रीण्डलेशायिन्. ८८, १७६।  
 स्त्रीपति. २०४, ९९।  
 स्त्रीपुट. ४६, २३५; २२०, ५३; २२८,  
 १२६।  
 स्त्रील. ६, १९।  
 स्त्रीपत्रिणी. ३१२, ५६०।  
 स्त्रीलक्ष्मिका. १४९, १४६।  
 स्त्रीली. ६, १९।  
 स्त्रील्लहा. ३१२, ५६१।  
 स्त्रील्लहा. २७२, २९१, ३१०, ५४८।  
 स्त्रीविर. ३१, ९६, ४३९, ७।  
 स्त्रीविरा. ३०९, ५३९।  
 स्त्रीविष्ट २३४, ९८३।  
 स्त्रीयाग. १८५, ४७०।  
 स्त्रीयाष ३४६, २६।  
 स्त्रीयाण २१०, १८; ३०२, २३; ३८९,  
 ८९।  
 स्त्रीयाण्डल्य. ८८, १७६।  
 स्त्रीयान. ४, २, ९८, ९९, ४४५, ६२।  
 स्त्रीयानक. ३४, १३१।  
 स्त्रीयानाध्यक्ष. ९०, १६।  
 स्त्रीयनिक ९०, १६।  
 स्त्रीयनीय. ८, १।  
 स्त्रीयाने ४५९, १४।  
 स्त्रीयापत्य ९१, १९।

स्थापनी. १७५, ३८०  
 स्थाम ( नू )=वलम् ।  
 स्थायिभाव. ४२७, १२ ।  
 स्थायुः. ९०, १३ ।  
 स्थाल. १४४, १०६ ।  
 स्थालो. १४३, १०१ ।  
 स्थावर. २२८, १३२; ३४०, १ ।  
 स्थाविर ३०, ८८ ।  
 स्थासक. ६१, ३६७; ३४६, २३ ।  
 स्थास्तु २२८, १३१ ।  
 स्थिति ४, १; ९९, ९४; २४१, ६४ ।  
 स्थिर. २१८, ४२; २२३, ८२; २४२,  
 १२; ३४१, २ ।  
 स्थिरगन्धा. २७५, २४१; २७६, २५० ।  
 स्थिरचक्र. ३९३, ११९ ।  
 स्थिरत्तर. २२८, १३१ ।  
 स्थिरपत्र. २७०, १९७ ।  
 स्थिरपुष्प. २७५, २३९; २७६, २४४ ।  
 स्थिररक्षा. ३०३, ४८२ ।  
 स्थिररागा. १५६, २१० ।  
 स्थिरसाधन. ३०६, ५११ ।  
 स्थिरसार. २७२, २१२ ।  
 स्थिरसौहृद. २१८, ४२ ।  
 स्थिरा. २, १४ ।  
 स्थिरायुः=शालमलिः ।  
 स्थूल. ५३, २०१ ।  
 स्थूण. ३९२, ११२ ।  
 स्थूणपुंस्त्वप्रधारक. ९४, ५३ ।  
 स्थूणां=गृहस्तम्भो लोहप्रतिमा च ।  
 स्थूणास्तम्भ. १६, ७० ।  
 स्थूरिन्. १११, १९९ ।  
 स्थूल. २२७, ११६ ।  
 स्थूलकणा. १५४, ११४ ।  
 स्थूलकण्ड. २८४, ३१५ ।  
 स्थूलकण्टका. २९९, ४५३ ।  
 स्थूलकन्द. १४७, १२९; १४७, १३५;  
 १७९, ४१५ ।  
 स्थूलकर्ण. ३९२, ११३ ।  
 स्थूलजीरक. १५४, १९३ ।

स्थूलताल. २७०, १९६ ।  
 स्थूलदण्ड. ११८, २६८; २८५, ३२९ ।  
 स्थूलचन्द्र. २८८, ३५० ।  
 स्थूलनासिक. ३२०, २७ ।  
 स्थूलनीड. ३२७, ९२ ।  
 स्थूलपत्र. १७९, ४१५; २८०, २८५ ।  
 स्थूलपत्री. २८०, २८७ ।  
 स्थूलपिण्डिका. ३३८, १८४ ।  
 स्थूलफला. १५०, १६२; ३०२, ४७५ ।  
 स्थूलमरिच. ६४, ३९६ ।  
 स्थूलमूल. १४५, ११४ ।  
 स्थूललक्ष (क्ष.) २१५, ८ ।  
 स्थूलशर. २८७, ३३९ ।  
 स्थूलशाटक. ५२, २७९ ।  
 स्थूलशिखी. १४०, ६६ ।  
 स्थूलस्कन्ध. २७३, २२१ ।  
 स्थूला. १६०, २४४ ।  
 स्थूलान्न. २५४, ५४ ।  
 स्थूली. १४२, ८४ ।  
 स्थूलोच्चयः=अवाक्यं गजगतिश्च ।  
 स्वेय. ८९, ९; १३३, ७ ।  
 स्वेयस्. २२८, १३१ ।  
 स्थौणियम्=ग्रन्थिपर्णः ।  
 स्थौरिन्. १८३, ४५१ ।  
 स्थौर्य. ११०, १९४ ।  
 स्थौल्यम्=स्थूलत्वम् ।  
 स्नपन. २३६, १६ ।  
 स्नघ. १५९, २४० ।  
 स्नात. ७२, ३७ ।  
 स्नातकः=कृतसमावर्तनः ।  
 स्नातिन्. ७२, ३७ ।  
 स्नान. ६१, ३६६ ।  
 स्नापन. २३६, १६ ।  
 स्नायु. ४६, २३८ ।  
 स्नायुशैथिल्य. ३०, ९० ।  
 स्निग्ध. ६३, ३९२; ९१, २३; १६६  
 २८४; २०२, ६२२; २१६, २;  
 २२१, ६४; २८५, ३२७ ।  
 स्निग्धपत्र. २६९, १८६ ।

स्निग्धपर्ण. २६९, १८४ ।  
 स्निग्धवर्णा. २९१, ३८० ।  
 स्निग्धपिण्डीतक. २८६, ३३३ ।  
 स्निग्धफल. १५०, १६२ ।  
 स्निग्धरोषक. २७३, २२४ ।  
 स्निग्धा ३०९, ५४० ।  
 स्नु. ३४२, १९ ।  
 स्नु. २८४, ३२१ ।  
 स्नुत. २३१, १५४ ।  
 स्नुप=स्नुवधू ।  
 स्नुह. २८४, ३२१ ।  
 स्नुहा. २८५, ३२३ ।  
 स्नुहि २८५, ३२३ ।  
 स्नुही २८४, ३२१ ।  
 स्नेह. २०१, ६१७; ४३२, १३६ ।  
 स्नेहकारक २०४, १८ ।  
 स्नेहन. १५७, २२३ ।  
 स्नेहपत्रा. १५१, १७१ ।  
 स्नेहबीज. २५६, ७० ।  
 स्नेहभाजन १४४, १०९ ।  
 स्नेहरसन ३५, १४० ।  
 स्नेहाशन. ६७, ४२७ ।  
 स्नेहु. ३९९, १७६ ।  
 स्नेह्य ९१, २३ ।  
 स्पर्श. ७९, १०१, ४३४, १५६; ४४३,  
 ४४ ।  
 स्पर्शन. ७९, १००, ३७९, १ ।  
 स्पर्शलज्जा ३१३, ५७१ ।  
 स्पर्शानन्दा ३७२, २८ ।  
 स्पर्शोपलभता. २४०, ५३ ।  
 स्पश. ९६, ६४, २४५, ९४ ।  
 स्पष्ट. २२९, १४० ।  
 स्पष्ट (श) उपताप. ।  
 स्पृका. ३१३, ५७० ।  
 स्पृति. १७१, ३४३ ।  
 स्पृशी=स्पृष्टकारिका ।  
 स्पृष्टि. २३९, ४३; २४०, ५३ ।  
 स्पृष्टा ४३२, १३७ ।  
 स्पृष्ट (श)=उपताप. ।

स्पृष्टा ३६५, २० ।  
 स्पृष्टिक. १९९, ६०३; ३४३, २२ ।  
 स्पृष्टिकाचल ३४१, १० ।  
 स्पृष्टिकी. १९८, ५८६ ।  
 स्पृष्टो. १९८, ५८६ ।  
 स्पृष्टिक. ३४३, २२ ।  
 स्पृष्टाति २३९, ४२ ।  
 स्भारणम्=बहुलम् ।  
 स्भारणम्=स्फुरणम् ।  
 स्भिन्व. ४४, २१३ ।  
 स्भिर. २२७, ११९ ।  
 स्फुट. १२३, ३११; २२९, १४०; २५२,  
 ३३ ।  
 स्फुटन. २३५, ८ ।  
 स्फुटफल २६३, १३२ ।  
 स्फुट्या ३६५, २० ।  
 स्फुरण (णा.) २३९, ४४ ।  
 स्फुरित. २३९, ४४ ;  
 स्फुलन. २३९, ४४ ।  
 स्फुत्रिङ्ग. ३७८, १७ ।  
 स्फुलिङ्गिनी. ७७, ८३ ।  
 स्फूर्जक =तिन्दुकः  
 स्फूर्जयु. ३९७, १५६ ।  
 स्फूर्जन २५७, ७८ ।  
 स्फेष्ट. २३४, १८३ ।  
 स्फोटक. ५८, ३४२ ।  
 स्फोटनम् =स्फुटनम् ।  
 स्फोटर्वाज २५६, ७२ ।  
 स्फोटलता. २९८, ४४४ ।  
 स्फोटायन ८३, १३६ ।  
 स्फोटिका. ३३६, १६५ ।  
 स्फोर. १४१, ८३ ।  
 स्फोरणम्=स्फुरणम् ।  
 स्म. ४५८, ६; ४६०, २२ ।  
 स्मर. ४५५, ३७ ।  
 स्मरकृ. ४३, २०६ ।  
 स्मरगृह ४३, २०५ ।  
 स्मरदेहवृत् ४५३, २३ ।  
 स्मरशासन. ३८९, ८८ ।

स्मरस्तम्भ. ४३, २०९।  
 स्मरस्मर्य. १८५, ४७४।  
 स्मरहर. ३८९, ८८।  
 स्मराप्र. २५४, ५३।  
 स्मरिणी. २७२, २१४।  
 स्मित. २१, १२; २५२, ३३; ४२७, ९५।  
 स्मृति. १७१, ३४२; २३८, ३६; ४४३, ३८।  
 स्मृत्याह. १७३, ३६४।  
 स्मेर. २५३, ३३।  
 स्यद. ३८१, १५।  
 स्यन्द. ३९९, १७५; ४०२, २०२।  
 स्यन्दन. १०३, १२७; २७१, २०८।  
 स्यन्दनारोह. १०४, १४०।  
 स्यन्दनाह्वय. २५७, ७८।  
 स्यन्दनी ४७, २४५।  
 स्यञ्ज. २३१, १५४।  
 स्यमन्तक. ४५४, ३१।  
 स्यात्र. २३२, १६६।  
 स्यालः=पत्नीभ्राता।  
 स्यूत. १४३, ९४; २०८, ६०; २३२, १६६।  
 स्यूति. २०८, ६०; २३५, ८।  
 स्योत. २३२, १६६।  
 स्योनिः=स्यूतः।  
 स्योनाक. २६६, १६३।  
 स्योसिन् (सी)=वीलुः।  
 स्यञ्. ४८, २५३; ४९, २५९।  
 स्यव. १५९, २३९; २३५, १०।  
 स्यवक्षीर. १७३, ३६५।  
 स्यवतोया. ३११, ५५३।  
 स्यवद्गर्भा. १८३, ४५६।  
 स्यवन्ती. ३४७, ३१।  
 स्यवा=मूर्वा।  
 स्यष्ट. ६०, ३६४; ४३९, २।  
 स्यस्त. २३३, १७०।  
 स्याक्. ४५८, ३।  
 स्याम. १५९, २४०।  
 स्याव. २३५, १०।

सु (क्). ७८, ८५।  
 सुत. २३१, १५४।  
 सुव. ७८, ८४।  
 सुवद्गुम. २७३, २२२।  
 सुवा=मूर्वा।  
 सुवा (चा) वृक्ष २७३, २२२।  
 सू. ७८, ८५।  
 स्रोतस्=प्रवाहः।  
 स्रोतस्वती=नदी।  
 स्रोतस्विनी. ३४७, ३०।  
 स्रोतोञ्जन. १९६, ५७४; १९७, ५७९।  
 स्रोत्या. ३४७, ३१।  
 स्व. ३१, ९९; ४१६, ९५।  
 स्वगुप्ता. ३१३, ५७२।  
 स्वच्छन्द. २१६, २४।  
 स्वच्छा. २८६, ३३६; २८८, ३५३।  
 स्वजन. ३१, ९८; १६६, ३०२।  
 स्वजातिद्विष्. २०६, ४०।  
 स्वतन्त्र. २१६, ७४।  
 स्वदन. १४५, ११३।  
 स्वधा. ८०, १०९; ४५८, ११; ३७९, २१।  
 स्वधाभुञ्. ३८५, ५३।  
 स्वधिति. १२४, ३२०।  
 स्वन. ४५०, १००; ४४१, २५।  
 स्वनि (त). ४५०, १०२।  
 स्वपुष्पिका. २९९, ४४९।  
 स्वप्र. ५६, ३२१; ४३१, १३०।  
 स्वप्रज्ञ. २२१, ६६।  
 स्वभाव. ४३२, १४०।  
 स्वभू. ४५१, १; ४३९, ३; ४३९, ८।  
 स्वभ्र. ३६१, ३।  
 स्वयंभरा. २१, १६।  
 स्वयम. ४६०, २१।  
 स्वयम्भू. ८५, १५०; २९२, ३८६; २९३, ३९३; ३६९, ९; ४३९, ८।  
 स्वर. ३, २८।  
 स्वर. ४१७, १; ४५०, ९०१; ४४१, २५।  
 स्वरनौका. ४२५, ७२।



स्वगपत्तन. ४४२, ३३ ।  
 स्वरमङ्ग. ४२९, १११ ।  
 स्वरसा. १७९, ४१० ।  
 स्वरानु. ३८२, २४ ।  
 स्वरित. ४४३, ४२ ।  
 स्वर ( सू ). ३८४, ३९ ।  
 स्वरूप. ४३२, १४० ।  
 स्वरोच्चिस्. ४५६, ४३ ।  
 स्वर्ग. ३, २४ ।  
 स्वर्गनापी. ३४७, ३६ ।  
 स्वर्गहा. ३११, ५५२ ।  
 स्वर्गगिरि. ३४१, ४ ।  
 स्वर्गिन्. ३५०, ४ ।  
 स्वर्गिरि. ३४१, ४ ।  
 स्वर्गिकक्षार. १७८, ४१० ।  
 स्वर्गिक. १७८, ४१० ।  
 स्वर्ग. १५२, १७०, १९१, ५३० ।  
 स्वर्गनामधेनु. ८०, १०२ ।  
 स्वर्गकथ. ४५६, ४८ ।  
 स्वर्गकार. २०३, १६ ।  
 स्वर्गशीरी. ३११, ५५१ ।  
 स्वर्गगिरि. ३४१, ४ ।  
 स्वर्गचूड. ३३४, १५२ ।  
 स्वर्गजीरी. २९२, ३९१ ।  
 स्वर्गद. २६७, १७२ ।  
 स्वर्गदी=मन्दाकिनी. ।  
 स्वर्गदीधिति. ३५७, ३ ।  
 स्वर्गधातु. १९५, ५६५ ।  
 स्वर्गपक्ष. ४५६, ५० ।  
 स्वर्गपणी. २९२, ३९१ ।  
 स्वर्गपारेवत. २५७, ८३ ।  
 स्वर्गपुष्प. २७६, २४४ ।  
 स्वर्गपुष्पक. २६७, १७२ ।  
 स्वर्गपुष्पी. ३०८, ५२९ ।  
 स्वर्गमातृ. २५४, ५६ ।  
 स्वर्गमीन. ३५५, १०५ ।  
 स्वर्गमेदिनी. ८०, १०३ ।  
 स्वर्गलता. २९५, ४१३ ।  
 स्वर्गवर्ण. ६६, ४१३ ।

स्वर्णवर्णा. १५६, २८७ ।  
 स्वर्णविस्त. १९०, ५१२ ।  
 स्वर्णशालि. १३३, ३३ ।  
 स्वर्णाध्यक्ष. ९०, १४ ।  
 स्वर्णाभयान. २७४, २२७ ।  
 स्वर्णाश्व. ८०, १०२ ।  
 स्वर्णुली. ३०६, ५१५ ।  
 स्वर्णानिव. १९९, ६०१ ।  
 स्वर्णानु. ४०३, २११ ।  
 स्वर्णश्या. ३७२, २७ ।  
 स्वर्णश. ३८४, ४४ ।  
 स्वर्ण. २२७, ११८, २३६, १५ ।  
 स्वर्णपत्रा. ३०३, ४८७ ।  
 स्वर्णफल्य. ३०४, ४९७ ।  
 स्वर्णविटपा. १४७, १३४ ।  
 स्वर्णसत्वर. ३३४, १५५ ।  
 स्वर्णि. ३६८, ४ ।  
 स्वर्णपद्. २३६, १६ ।  
 स्वर्ण. २६, ६० ।  
 स्वर्णित=आशिमि कुमाले च ।  
 स्वर्णितक. १५, ६६; ३०१, ४६९; ३३१  
 १५२ ।  
 स्वर्णितमुरा. ९६, ७१ ।  
 स्वर्णितयन. ४३०, ११८ ।  
 स्वर्णितय. २७, ६१ ।  
 स्वर्णित ( ती ). ४०१, १९१ ।  
 स्वर्णितन. १६६, ३०१ ।  
 स्वर्णितघ्राण. १६७, ३०७ ।  
 स्वर्णित. ६५, ४०५ ।  
 स्वर्णितकण्ठक. २७३, २०१, ३००, ४६३ ।  
 स्वर्णितक्रन्द. १४४, ११७, १४७, १३५ ।  
 स्वर्णितक्रन्दा. १७९, ४२२ ।  
 स्वर्णितका. ३१२, ५६४ ।  
 स्वर्णितकषेष्ट. १६७, ३१२ ।  
 स्वर्णितकशोले. १४८, १४६ ।  
 स्वर्णितपात्रा. ३०५, ५०० ।  
 स्वर्णितपिण्डा. २५८, ८८ ।  
 स्वर्णितफल. २७१, २०६ ।  
 स्वर्णितफला. १४८, १४४, १४९, १४७ ।

स्वादुमांसी. २९२, ३८४।  
 स्वादुरसा. ३०५, ४९९।  
 स्वादुलता. १८०, ४२३।  
 स्वाद्वी=द्राक्षा।  
 स्वाध्याय. ७१, २३; ७४, ५४; ८७,  
 १६९।  
 स्वान. ४५०, १०१।  
 स्वान्त. ४१७, १०२।  
 स्वाप. ५६, ३२१; ४३१, १२८।  
 स्वापतेय. १९२, ५३४।  
 स्वापनी. १७५, ३८०।  
 स्वाभाविक. २१, १३।  
 स्वामिन्. ८४, १३८; ९७, ८०; २१६,  
 १८।  
 स्वायम्भुव. ४४०, १५; ४४१, २०।  
 स्वाराज्. ३८२, २४।  
 स्वारोचिव. ४४१, २०।  
 स्वास्थ्य. ४३१, १२६।  
 स्वाहा. ८०, १०९; ४५८, ११; ३७९,  
 २१; ४४२, २७।  
 स्वाहापति. ३७७, ४।  
 स्वाहाशन. ३६९, ३।  
 स्वाहेय. ३९५, १४५।  
 स्वित्=प्रश्ने वितर्के च।  
 स्वित्. ३९२, ११४।  
 स्वेद. ४७, २४६; ४२९, १०९।  
 स्वेदज. २२५, ९८।  
 स्वेदनी=कन्दुः।  
 स्वेदमातृ. ४५, २२२।  
 स्वेदसंभवा. ३३९, १९२।  
 स्वैरः=स्वच्छन्दः।  
 स्वैरिणी. २४, ३६; ३२९, १०२।  
 स्वैरिता. २३५, ४।  
 स्वैरिन्. २१७, २५।  
 ह.  
 ह. ४५८, ६; ३८८, ८१।  
 हंस. ११०, १९१; १३७, ४५; ३३१,  
 १२१; ४३६, ३; ४५१, ६; ३७३,  
 ३९; ३७१, २१।

हंसक. ५०, २६९।  
 हंसका. ३३५, १५९।  
 हंसकाली. १८१, ४३४।  
 हंसपद. १९०, ५१९।  
 हंसपादा. ३७३, ३३।  
 हंसपादिना. ३१३, ५७३।  
 हंसभाषा (या). २९२, ३८५।  
 हंसरथ. ४३९, ४।  
 हंसलोमश. १९६, ५७१।  
 हंसबाहन. ४३९, ६।  
 हंसी. ३३१, १२६।  
 हजा. ४२६, ८७।  
 हजिका=अङ्गारवल्ली।  
 हजे. ४२६, ८७।  
 हट्ट. १०, १२।  
 हट्टली. ३३३, १४४।  
 हट्टविलासिनी=पर्णविलासिनी।  
 हठः=प्रसभम्।  
 हठपत्री. २८७, ३४६।  
 हठमोपक. २०७, ५०।  
 हठात्. ४५९, १३।  
 हण्डा. ४२६, ८७।  
 हण्डिका. १२३, ३०७।  
 हण्डे. ४२६, ८७।  
 हत. २२३, ८१; २२७, १२०।  
 हतार्चिस्. ४०९, ३६।  
 हत्त. २३२, १६१।  
 हतु. ३७, १५७।  
 हतु (तु) मत्. ९५, ६०।  
 हतू. ३७, १५७।  
 हनुमध्वज. ९३, ४२।  
 हनूष. ३८६, ५६।  
 हनुस्तम्भ. ५८, ३४५।  
 हन्त=हर्षे विपादे च।  
 हन्. २३२; १६१।  
 हपुषा. ३०४, ४९६।  
 हम्मि (ग्मी). ४२९, ११३।  
 हय. ११०, १९०; ३२०, २९; ३७२,  
 २२।

हयकातरा. ३१३, ५७४।  
 हयङ्ग. ३८३, ३२।  
 हयन. १०३, १३१।  
 हयपुच्छी. २९२, ३८५।  
 हयप्रिया. २५८, ८५, ३०४, ४९४।  
 हयमारु. २७३, २०३।  
 हयभ्रम. १३७, ४१।  
 हयवरिन्. २७३, २२३।  
 हयाप्यभ. ९०, १७।  
 हयानन्द. १३८, ५२।  
 हर. १८५, ४७१, ३७७, ९, ३८९, ८६।  
 हरण. ९८, ८६।  
 हरतेजस्. १९७, ५८४।  
 हरप्रिय. २७३, २०३।  
 हराहर. १३३, ३७।  
 हरि. ८४, १४; ११०, १९२, ३१८, ४  
 ३२२, ४६, ४३६, =, ४५१, ६,  
 ३७९, १, ३८२, २४; ३८५, ४५,  
 ३९०, ९; ३९८, १६८, ४३५,  
 १६६।  
 हरिकेलि. ७, २६।  
 हरिगन्ध. ६२, ३७७।  
 हरिवन्दन. ३८४, ४३।  
 हरिच्छाक. १४५, ९१८।  
 हरिण. १८२, ४४४, ३२१, ३१, ४३५,  
 १६२।  
 हरिणहृदय. १२९, ३६६।  
 हरिणी. १७४, ३६९।  
 हरित. ३७४, ४८; ४३५, १६४।  
 हरित. १११, २०७, १३८, ५३, २९०,  
 ३६६, ४३५, १६४।  
 हरितकम् = शाकम्।  
 हरितच्छद. २४९, ११।  
 हरितवत्रिका. २८१, २९३।  
 हरिता. १५५, २०८; २१०, ७९; २७८,  
 २६४, २८८, ३५०; ३०५, ५०३;  
 ३७४, ४८।  
 हरिताल (क) १९५, ५६७।  
 हरितामक. २००, ६०६।

हरित्यर्ण. १४५, ११४।  
 हरिदश्व = सूर्ये.।  
 हरिदूर्ध. २८७, ३४४।  
 हरिद्रा. १५६, २०७।  
 हरिद्राक्ष. २६०, ९०८।  
 हरिद्राम = पीत।  
 हरिद्राराग. २१९, ४३।  
 हरिद्रासदृश. ४३५, १६४।  
 हरिद्रु. २७२, २१०।  
 हरिद्वसु. २५०, १३।  
 हरिन्. ३१८, ३।  
 हरिनेत्र. ३५७, १२१।  
 हरिन्मण. १९९, ५९७।  
 हरिप्रिय. ६४, ४०१, १७९, ४१७।  
 हरिप्रिया. ४५७, ५०।  
 हरिम. १११, २०२।  
 हरिमन्. ३८२, ०८।  
 हरिमन्थ. १३८, ५३, १३८, ५६।  
 हरिमन्थज = चणक।  
 हरिवल्गु. २७८, २६५।  
 हरिवालुक. ३०५, ५००।  
 हरिवाहन. ३८२, २१।  
 हरिधन्त्र. ९१, २५।  
 हरिस्मृ. ३९७, १५५।  
 हरिहय = धन्त्र।  
 हरीतरु. ३३३, १४६।  
 हरीतकी. २५३, ४४; २६४, १४५।  
 हरेण. १३९, ५९।  
 हरेणु। १७३, ३६२।  
 हर्म्ये. १३, ४७, १५, ६२।  
 हर्म्य. ३१८, ४।  
 हर्ष = अनन्द।  
 हर्षण. २२४, ९४; २८०, २८२, ३८५  
 ४७।  
 हर्षमण. २१५, १४।  
 हर्षिन्. ४१६, ९८।  
 हर्षुक. २२४, ९४।  
 हल्. ४४३, ४३।  
 हल. १२४, ३०२; १२८, ३५६, १३४,  
 १४; २७६, २४८।

हलभूति. ८४, १३९ ।  
 हलराख्य. ३०७, ५१८ ।  
 हला. २११, ८४; ४२६, ८८ ।  
 हलायुध. ४५४, ३३ ।  
 हलाह. १११, २०७ ।  
 हलाहल. ३२४, ६२; ३२५, ७०; ३६६,  
 २२ ।  
 हलि. १३४, १३ ।  
 हलिन्. १३३, ९; ४५५, ३५ ।  
 हलिनी. ३०५, ५०१ ।  
 हलिप्रियः=कदम्बः ।  
 हलिप्रिया=पुरा ।  
 हली. ३०५, ५०२ ।  
 हलीमक. ५५, ३१६ ।  
 हलीपा=लाङ्गलदण्डः ।  
 हल्य. ८, ३४ ।  
 हल्या. २४४, ८७ ।  
 हल्लकम्=रक्तसंख्यकम् ।  
 हल्लीसक. ४२२, ४९ ।  
 हल्लेल. १२८, ३५६ ।  
 हव ७५, ५८; २३९, ४१ ।  
 हवनी. ७७, ८३ ।  
 हवित्री. ७९, ९४ ।  
 हविर्गन्वा. २८३, ३११ ।  
 हविषा. ३०४, ४९७ ।  
 हविष्ठ. ३७१, १८ ।  
 हवित्थ. ७६, ६७; १३७, ४२ ।  
 हविस्. ७६, ६७ ।  
 हव्य. ७९, ९३; १४०, ६७; ३७७, ९ ।  
 हव्यपाक. ७८, ८८ ।  
 हव्यवहा. ३७८, २० ।  
 हव्यवाह. ३७६, १ ।  
 हव्यवाहन. ३७७, ७ ।  
 हव्याश. ३७७, ८ ।  
 हस. ४२७, ९४ ।  
 हसन. ४२७, ९७ ।  
 हसनी (न्ती) १४३, ९८ ।  
 हसि. ४२७, ९४ ।  
 हसित. २५२, ३५ ।

हस्त. १९, १०२; ३९, १७२; १०७,  
 १६३; ४०१, १९१ ।  
 हस्तचटकारोप. ४४९, ९८ ।  
 हस्तचाप. ४१, १८७ ।  
 हस्तधारणम्=हस्तवारणम् ।  
 हस्तपाद. ४३४, १५८ ।  
 हस्तबन्ध. ४३०, ११९ ।  
 हस्तलेप. ४३०, ११९ ।  
 हस्तवारण. २३५, ८ ।  
 हस्तावाप. ११९, २७३ ।  
 हस्तिकन्द. १७९, ४१५ ।  
 हस्तिकर्ण. २७५, २३६; ३९२, ११३ ।  
 हस्तिकर्णक. २८५, ३०६ ।  
 हस्तिकारवी. १७२, ३५९ ।  
 हस्तिकोशातकी. १४८, १४५ ।  
 हस्तितन्त. १४५, ११४ ।  
 हस्तित्न्. १०४, १४२; २६९, १८५ ।  
 हस्तितन. १०, १३ ।  
 हस्तितनख. १७, ८० ।  
 हस्तितनापुर. १०, १८ ।  
 हस्तितपकः=निषादी ।  
 हस्तितपत्र. १७९, ४१५ ।  
 हस्तितर्णी. १५०, १६० ।  
 हस्तितपुर. १०, १४ ।  
 हस्तितफला. १५० १६२ ।  
 हस्तितल्ल. ३८३, ३६ ।  
 हस्तिरोहण. २६९, १८८ ।  
 हस्तिलोध. १७४, ३७५ ।  
 हस्तिशत्रु. ३१८, ६ ।  
 हस्तिशाला. १३, ४७ ।  
 हस्तिशुण्डिका. ३१२, ५५९ ।  
 हस्तिस्रयाम. १३६, ३७ ।  
 हस्त्यारोहः=निषादी ।  
 हहा. ३७३, ३७ ।  
 हहोलिका. ३३३, १४३ ।  
 हा=विषादे पीडायाम् च ।  
 हाटक. १९१, ५३० ।  
 हाटकम्भा. २५५, ६३ ।  
 हान. २३८, २९ ।

हायन. १३४, २१; ४१३; ७३, ४४१,  
 ११ ।  
 हायिक ९०, १७ ।  
 हार. ४९, २६० ।  
 हारतेजोत्था. ४५, २२२ ।  
 हारमध्यग. ४८, २५२ ।  
 हारद्वार. २११, ८६ ।  
 हारद्वारा. २५९, ९६ ।  
 हारि (री) ९७, ७८, १२९, ३६४ ।  
 हारिणी. २२, २५ ।  
 हारित = हारीत ।  
 हारिद्र. ५४, ३०७ ।  
 हारीन ३३४, १४७ ।  
 हार्दि. ४३२, १३७ ।  
 हार्थक. २६५, १५३ ।  
 हाल ९६, ६३, १३४, १४, १३५, २४ ।  
 हालक. १११, २०७ ।  
 हाल्य. २११, ८४ ।  
 हालहल. २११ ८६; २६६, २२ ।  
 हालिक १८२, ४६९ ।  
 हालिनी. ३२४, ६५ ।  
 हालियुना. ३३६, १६५ ।  
 हाल्य, ३७, १५८ ।  
 हाल २१, ४० ।  
 हास. ४२७, ९४ ।  
 हासा. ३९४, १३७ ।  
 हारितकम् = गजयुग्मम् ।  
 हास्तिनपुर. १०, १४ ।  
 हास्य. ४२७, ९०; ४२७, ९५ ।  
 हाह १८१, ४३३ ।  
 हाहा ३७३, ३८८ ।  
 हि. ४५८, ६ ।  
 हिंसक. २०५, २९ ।  
 हिंसन. १३०, ३७५ ।  
 हिंसा. १३०, ३७१; १३१, १७७ ।  
 हिंसाकर्मन. ८०, १०६; २४१, ६१ ।  
 हिंस. २२१, ६२ ।  
 हिंसा = स्वरभेदः ।  
 हिह. १५५, १९८ ।

हिहनाडिका. १५५, १९८ ।  
 हिहनिर्वास. २६५, १५५ ।  
 हिहपत्री १५४, १९६ ।  
 हिहल १९५, ५६३, २४८, २; २९१,  
 ३७४ ।  
 हिहली. १५०, १५६ ।  
 हिहजल २९१, ३७४ ।  
 हिहजीर १०८, १७२ ।  
 हिडिम्बसूदन. ९३, ४० ।  
 हिण्डक १२५, ३३० ।  
 हिण्डो. ३९३, १२३ ।  
 हिण्डोर = समुद्रफेन ।  
 हित. ३०, ९१, ६०, ३६१ ।  
 हिनु. ३७, १५७ ।  
 हिन्ताल. २७०, १०५ ।  
 हिम. ६२, ३७६; ३४१, ७ ।  
 हिमजा. १७८, ४०५ ।  
 हिमकुर्दिन. ३४१, ९ ।  
 हिमगुति. ३९९, १७३ ।  
 हिमपन्न. ३६०, १४९ ।  
 हिमप्रस्थ. ३४१, ५ ।  
 हिमयुक्त ६३, ३८९ ।  
 हिमवत. ३४१, ५ ।  
 हिमवदस. ३४२, ११ ।  
 हिमवालुक ( वा ) ६३, ३८५ ।  
 हिमसर्करा. १५७, २२१ ।  
 हिमसंहति. ३४१, ७ ।  
 हिमस्रप १९३, ५४५ ।  
 हिमा. १७२, १५६, १७३, ३६२; १७५  
 ३८७, २९०, ३७०, ३९४, १३५  
 ४०९, ३७ ।  
 हिमाशु = चन्द्र ।  
 हिमागम ४१३, ६७ ।  
 हिमाङ्क ६३, ३८६ ।  
 हिमाद्रिजा. ३११. ५५१, ३९३, १२४ ।  
 हिमाली १५७, २२१; ३४१, ७ ।  
 हिमालय. ३४१, ५ ।  
 हिमालया. ३१३, ५६७ ।  
 हिमावती. ३११, ५५१ ।

द्विमात्रली. १७८, ४८९ ।  
 द्विमाश्रया. २९२, ३९१ ।  
 द्विमोत्तरा. २५९, ९४ ।  
 हिरण्य (ण) १९२, ५३५; २१३, १०२ ।  
 हिरण्यकशिपु ३६२, १४ ।  
 हिरण्यगर्भ. ८०, १०२ ।  
 हिरण्यवाहु. ३४८, ४२ ।  
 हिरण्यरेतस . ३७७, ५; ३८९, ८८ ।  
 हिरण्यवर्णा. ३४७, ३३ ।  
 हिरण्यवाह. ३४८, ४२ ।  
 हिरण्यक्ष. ३६२, १३; २७१, १९ ।  
 हिरिवेरक. २८१, २९४ ।  
 हिष्क. ४५८, ९ ।  
 हिलमोचिका=शाकविशेषः ।  
 ही=विस्मये ।  
 हीन. २३३, १०४ ।  
 हीनवादिन् . २२२, ७४ ।  
 हीनाङ्गी. ३२६, ७५ ।  
 हीर. ५०, २७४; ३६४, ६; ३८९, ८३ ।  
 हीरक. १९९, ५९९ ।  
 हीरा. २६७, १६७ ।  
 हीराज. ३९१, १०९ ।  
 हुड. ३१९, १७ ।  
 हुडरोमन् . ३०९, ५३३ ।  
 हुड्ड. १८५, ४७१ ।  
 हुण्ड. २८५, ३२२ ।  
 हुण्ड. ३१५, ५८३ ।  
 हुत. ७६, ६८ ।  
 हुतभुविप्रया=स्वाहा ।  
 हुतभुज् . ३७७, १० ।  
 हुतशन. ३७७, १० ।  
 हुम्. ४६०, २३ ।  
 हुल. १२४, ३१६ ।  
 हुलहुली. ४४९, ९५ ।  
 हुलि. १२५, ३२४ ।  
 हुहु. ३७३, ३७ ।  
 हुति. २३९, ४१; ४४६, ६८ ।  
 हुत्कार. ४४९, ९५ ।  
 हुहु. ३७३, ३८ ।  
 ३६

हु. २४५, ९६ ।  
 हृणि (णो) या. २४८, ११९ ।  
 हृद्. ४१, १११; ४५, २२७; ४१६,  
 १०१ ।  
 हृदय. ४५, २२७; ३९२, ११७; ४१६,  
 १०१ ।  
 हृदयकोड. ४१, १११ ।  
 हृदयङ्गम. ४४७, ७४; ४४७, ७९ ।  
 हृदयालु. २२०, ५९ ।  
 हृदयेश. ३४, १२४ ।  
 हृद्वन्विय. ५७, ३३५ ।  
 हृद्वात्री. १७८, ४०९ ।  
 हृद्य. २२५, १०२ ।  
 हृद्यगन्ध. १५२, १७८; २६३, १३३ ।  
 हृद्रोग. ५७, ३३० ।  
 हृद्रुण. ५७, ३३५ ।  
 हृन्मेदस् . ४५, २२९ ।  
 हृल्लेख. २४१, ५९ ।  
 हृल्लेखा. ४२९, ११५ ।  
 हृपीक. ४३४, १५७ ।  
 हृपीकेश. ४५१, १ ।  
 हृष्ट. २३२, १६९ ।  
 हृष्टमानस, २१५, १४ ।  
 हृष्टरोमन् . २३१, १५२ ।  
 हे. ४५८, १० ।  
 हेति ११७, २५८; ३७८, २३; ४३१,  
 १३१ ।  
 हेतु. २३८, ३३; ४१६, ९३ ।  
 हेतुपुष्प. १७४, ३७५ ।  
 हेत्य. ३७३, ३५ ।  
 हेमकूटः=पर्वतविशेषः ।  
 हेमजम्बूक. ३९२, ११६ ।  
 हेमजीवन्ती. २९२, ३९१ ।  
 हेमदुग्ध. २६०, १०७ ।  
 हेमदुग्धा. ३११, ५५१ ।  
 हेमधान्य. १९०, ५१५ ।  
 हेम (न्.) १९१, ५३१ ।  
 हेमन (न्त.) ४१३, ६७ ।  
 हेमपुष्प (क.) २७५, २४३ ।

हेमपुष्पिका ३०६, ५१३।  
 हेमपुष्पी. २९४, ४०६।  
 हेमफला. २५५, ६३।  
 हेमहस्तिरथ. ८०, १०३।  
 हेमा, २९२, ३९१, ३७३, ३३।  
 हेमाद्रि = छुमेह।  
 हेमाह (य) १९६, ५७१, २७६, २४४।  
 हेमव. २, १०, १८१, ४३३, ३९३,  
 १२१।  
 हेला. ३९१, १०९।  
 हेला. २१, १८, ४३०, १२४, ४३१,  
 १३१।  
 हेलि ४३६, ३, ४३०, ११८।  
 हेवाक. ४२९, ११४।  
 हेप. ११२, २१२, ४५०, १०५।  
 हेपिन्. ११०, १९३।  
 हे. ४५८, १०।  
 हेम २६६, १५८।  
 हेमदण्ड. १०३, १२७।  
 हेममती १४०, ७०, १७२, ३५५, १७३,  
 ३६२, २५९, ९५, ३११, ५५१,  
 ३१७, ६०९।  
 हेमी. २७६, २५१, ३११, ५५१।  
 हेयज्ञवीन १५७, २२२।  
 हेरिक ९०, १४।  
 हेहय. ९२, २८।  
 हेहयपुर. ११, २५।  
 होतृ ७९, ६१।  
 होत्रक ७६, ६७।  
 होम. ७९, ९७।  
 होमकण्ड. ७९, ९४।  
 होमकण्डक ७७, ८३।  
 होमधान्य. १४०, ६३१।  
 होमधूम. ७७, ८३।  
 होममसम्. ७७, ८१।

होमोत्तम. १५७, २२४।  
 होरा = रात्र्यर्वस्।  
 होलाका ४१०, ४५।  
 होलिका. ४१०, ४५।  
 होली ४१०, ४५।  
 होस १७०, ३३३।  
 होसगी १७०, ३३३।  
 हाहा ३७३, ३८।  
 होमि ३७७, ११।  
 होम्य १५७, २२४।  
 हास् ४६०, २७।  
 हद. ३४६, २८।  
 हदप्रह ३५६, ११८।  
 हदा ३४८, ४५।  
 हादिनी ३४७, ३०।  
 हादिष्ट २३४, १८४।  
 हास्य ३३, ११४, २२८, १२७, ४४३,  
 ४१।  
 हास्यवेधुना = नागवल्ग।  
 हास्यकल २५६, ६८।  
 हास्यमूला ३१५, ५८८।  
 हास्याङ्गु. २६३, १३८।  
 हास्याङ्ग ३०९, ५३६।  
 हास्यैण्ड. २८५, ३३९।  
 हाद. ३६२, १५, ४५०, १०१।  
 हादा. २६३, १३७।  
 हादिनी २६३, १३७, ३४७, ३२, ३८,  
 ३९, ३९६, १५४।  
 ही. ४३२, १३५।  
 हीकु ३१९, १९।  
 हीण (त). २३१, १५२।  
 हीविर २८१, २९४।  
 हीया ११२, २१२, ४५०।  
 हीद ३६३, १६१, १६२।  
 हादिनी. २६३, १३७।

## कल्पद्रोः प्रकरणानुक्रमणिका ।

	पृ.		
उपक्रमः	१	१४ पातालप्रकाण्डः	३६१
१ भूमिस्कन्धः	२	१५ सर्पादिप्रकाण्डः	३६३
१ अङ्कुरोद्गमः	२	१६ नारकाद्यप्रकाण्डः	३६७
१ देशप्रकाण्डः	४	१७ जिनप्रकाण्डः	३६८
२ मूःप्रकाण्डः	८	२ भुवस्कन्धः	३६९
३ नरप्रकाण्डः	२०	१ साधारणप्रकाण्डः	३६९
४ ब्रह्मप्रकाण्डः	६८	२ भूस्यदेवप्रकाण्डः	३७६
५ क्षत्रप्रकाण्डः	८९	३ नमस्यदेवप्रकाण्डः	३७९
६ वैश्यप्रकाण्डः	१३२	४ कालप्रकाण्डः	४०५
७ शूदादिप्रकाण्डः	२०२	५ नाट्यप्रकाण्डः	४१७
८ विशेष्यनिम्नप्रकाण्डः	२१४	३ स्वर्गस्कन्धः	४३६
९ संकीर्णप्रकाण्डः	२३४	१ सूर्यादिप्रकाण्डः	४३६
१० वनौपधिप्रकाण्डः	२४८	२ ब्रह्मप्रकाण्डः	४३९
११ सरभादिप्रकाण्डः	३१७	३ यज्ञादिप्रकाण्डः	४५१
१२ पर्वतादिप्रकाण्डः	३४०	४ अव्ययप्रकाण्डः	४५७
१३ समुद्रादिप्रकाण्डः	३४३	५ स्त्रीलिङ्गादिप्रकाण्डः	४६१



## GAEKWAD'S ORIENTAL SERIES

—♦—

Critical editions of unprinted and original works of Oriental  
Literature, edited by competent scholars, and published  
by the Oriental Institute, Baroda

## I. BOOKS PUBLISHED.

Rs. A.

1. **Kāvya-mīmāṃsā**: a work on poetics, by Rājasekhara (880-920 A.D.): edited by C. D. Dalal and R. Anantakrishna Sastry, 1916. Reissued, 1924 .. .. 2-4

*This book has been set as a text-book by several Universities including Benares, Bombay, and Patna.*

2. **Naranārāyaṇānanda**: a poem on the Paurāṇic story of Arjuna and Kṛṣṇa's rambles on Mount Girnar, by Vastupāla, Minister of King Viradhavala of Dholka, composed between Samvat 1277 and 1287, i.e., A.D. 1221 and 1231: edited by C. D. Dalal and R. Anantakrishna Sastry, 1916 .. .. *Out of print.*

3. **Tarkasaṅgraha**: a work on Philosophy (refutation of Vaiśeṣika theory of atomic creation) by Ānandajñāna or Ānandagiri, the famous commentators on Saṅkarācārya's Bhāṣyas, who flourished in the latter half of the 13th century: edited by T. M. Tripathi, 1917. *Out of print.*

4. **Pārthaparākrama**: a drama describing Arjuna's recovery of the cows of King Virāṭa, by Prahlādanadeva, the founder of Pālanpur and the younger brother of the Pāramāra king of Chandrāvati (a state in Mārṅwār), and a feudatory of the kings of Guzerat, who was a Yuvarāja in Samvat 1220 or A.D. 1164: edited by C. D. Dalal, 1917 .. .. 0-6

5. **Rāṣṭraudhavamśa**: an historical poem (Mahākāvya) describing the history of the Bāgulas of Mayūragiri, from Rāṣṭraudha, king of Kanauj and the originator of the dynasty, to Nārāyaṇa Shāh of Mayūragiri by Rudra Kavi, composed in Śaka 1518 or A.D. 1596: edited by Pandit Embar Krishnamacharya with Introduction by C. D. Dalal, 1917 .. .. 1-12

6. **Līṅgānuśāsana**: on Grammar, by Vāmana, who lived between the last quarter of the 8th century and the first quarter of the 9th century: edited by C. D. Dalal, 1918 .. .. 0-8

7. **Vasantavilāsa**: an historical poem (Mahākāvya) describing the life of Vastupāla and the history of

- Guzerat, by Balachandrasūri (from Modheraka or Modhera in Kadi Prant, Baroda State), contemporary of Vastupala composed after his death for his son in Samvat 1296 (A D 1240) edited by C D Dalal, 1917 1-8
- 8 Rūpakasaṅgam six dramas by Vatsaraja, minister of Paramardideva of Kalinjara who lived between the 2nd half of the 12th and the 1st quarter of 13th century edited by C D Dalal, 1918 2-4
- 9 Mohaparajaya an allegorical drama describing the overcoming of King Moha (Temptation), or the conversion of Kumarapāla, the Chalukva King of Guzerat, to Jainism by Yaśāhpala an officer of King Ajaya deva son of Kumarapala who reigned from A D 1229 to 1232 edited by Muni Chaturvijayaji with Introduction and Appendices by C D Dalal, 1918 2-0
- 10 Hammīramadamardana : a drama glorifying the two brothers, Vastupala and Tejahpala, and their King Vira dhavala of Dholka by Jayasimhasūri, pupil of Virasūri and an Ācarya of the temple of Munisuvrata at Broach, composed between Samvat 1276 and 1286 or A D 1220 and 1239 edited by C D Dalal, 1920 2-0
- 11 Udayasundarikathā . a romance (Campū, in prose and poetry) by Soddhala, a contemporary of and patronised by the three brothers, Chchittaraja, Nagarjuna, and Mummuniraja, successive rulers of Konkan, composed between A.D 1026 and 1050 edited by C D Dalal and Pandit Embar Krishnamacharya, 1920 2-4
- 12 Mahāvīdyāvidambana a work on Nyāya Philosophy, by Bhatta Vāindra who lived about A D 1210 to 1274 edited by M R Telang, 1920 2-8
- 13 Prācinagurjarakāvysangraha . a collection of old Guzerati poems dating from 12th to 15th centuries A.D edited by C D Dalal, 1920 .. .. 2-4
- 14 Kumārapālapratibodha : a biographical work in Prakṛta, by Somaprabhācharya, composed in Samvat 1241 or A D 1195 edited by Muni Jinavijayaji, 1920 7-8
- 15 Ganakārikā . a work on Philosophy (Paśupata School) by Bhasarvajna who lived in the 2nd half of the 10th century edited by C D Dalal, 1921 1-4
- 16 Saṅgītamakaranda . a work on Music by Nārada edited by M R Telang 1920 2-0
- 17 Kavīndrācārya List . list of Sanskrit works in the collection of Kavīndracarya, a Benares Pandit (1656 A D) edited by R. Anantakrishna Shastry, with a foreword by Dr Ganganatha Jha, 1921 0-12
- 18 Vārāhagrhyasūtra . Vedic ritual (domestic) of the Yajurveda edited by Dr R. Shamasastri, 1920 .. 0-10
- 19 Leḥhāpaddhati : a collection of models of state and private documents, dating from 8th to 15th centuries A.D

	Rs. A.
edited by C. D. Dalal and G. K. Shrigondekar, 1925 .. .. .	2-0
20. <b>Bhaviṣayattakahā or Pañcamīkahā</b> : a romance in Apabhraṁśa language by Dhanapāla ( <i>circa</i> 12th cen- tury) : edited by C. D. Dalal and Dr. P. D. Gune, 1923	6-0
21. <b>A Descriptive Catalogue of the Palm-leaf and Im- portant Paper MSS. in the Bhandars at Jessal- mere</b> , compiled by C. D. Dalal and edited by Pandit L. B. Gandhi, 1923 .. .. .	3-4
22. <b>Paraśurāmakalpasūtra</b> : a work on Tantra, with com- mentary by Rāmeśvara : edited by A. Mahadeva Sastry, B.A., 1923 .. .. .	<i>Out of print.</i>
23. <b>Nityotsava</b> : a supplement to the Paraśurāmakalpasūtra by Umānandanātha : edited by A. Mahadeva Sastry, B.A., 1923. Second revised edition by Swami Tirvik- rama Tirtha, 1930 .. .. .	5-0
24. <b>Tantrarahasya</b> : a work on the Prābhākara School of Pūrvamīmāṁsā by Rāmānujācārya : edited by Dr. R. Shamasastri, 1923 .. .. .	1-8
25, 32. <b>Samarāṅgaṇa</b> : a work on architecture, town- planning, and engineering, by king Bhoja of Dhara (11th century) : edited by Mahamahopadhyaya T. Gaṇapati Shastri, Ph.D. Illustrated. 2 vols., 1924-1925	10-0
26, 41. <b>Sādhanamālā</b> : a Buddhist Tāntric text of rituals, dated 1165 A.D., consisting of 312 small works, com- posed by distinguished writers : edited by Benoytosh Bhattacharyya, M.A., Ph.D. Illustrated. 2 vols., 1925- 1928 .. .. .	14-0
27. <b>A Descriptive Catalogue of MSS. in the Central Library, Baroda</b> : Vol. I (Veda, Vedalakṣaṇa, and Upaniṣads), compiled by G. K. Shrigondekar, M.A., and K. S. Ramaswāmi Shastri, with a Preface by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1925 .. .. .	6-0
28. <b>Mānasollāsa or Abhilaṣitārthacintāmaṇi</b> : an ency- clopædic work treating of one hundred different topics connected with the Royal household and the Royal court by Someśvaradeva, a Chalukya king of the 12th century : edited by G. K. Shrigondekar, M.A., 3 vols., vol. I, 1925 .. .. .	2-12
29. <b>Nalavilāsa</b> : a drama by Rāmachandrasūri, pupil of Hemachandrasūri, describing the Paurāṇika story of Nala and Damayantī : edited by G. K. Shrigondekar, M.A., and L. B. Gandhi, 1926 .. .. .	2-4
30, 31. <b>Tattvasaṅgraha</b> : a Buddhist philosophical work of the 8th century by Śāntarakṣita, a Professor at Nālandā with Pañjikā (commentary) by his disciple Kamalaśīla, also a Professor at Nālandā : edited by Pandit Embar Kṛiṣṇamāchārya with a Foreword in English by B. Bhattacharyya, M.A., Ph.D., 2 vols., 1926 .. .. .	24-0

- 33, 34 **Mirat-i-Ahmadi**: By Ali Mahammad Khan, the last Moghul Dewan of Gujarat edited in the original Persian by Syed Nawabali, M A, Professor of Persian, Baroda College, 2 vols, illustrated, 1926-1928 .. 19-8
- 35 **Mānavagrhyasūtra**: a work on Vedic ritual (domestic) of the Yajurveda with the Bhasya of Astāvakra edited with an introduction in Sanskrit by Pandit Ramakrishna Harshaji Sastri, with a Preface by Prof B C Lele, 1926 .. 5-0
- 36 **Nātyaśāstra**: of Bharata with the commentary of Abhinavagupta of Kashmir edited by M Ramakrishna Kavi, M A, 4 vols, vol I, illustrated, 1926 .. 6-0
- 37 **Apabhramśakāvya-trayī**: consisting of three works, the Carcani, Upadesarasayana, and Kālasvarūpakulaka, by Jinadatta Sūri (12th century) with commentaries edited with an elaborate introduction in Sanskrit by L B Gandhi, 1927 .. 4-0
- 38 **Nyāyapravesa, Part I (Sanskrit Text)** on Buddhist Logic of Dinnaga, with commentaries of Haribhadra Sūri and Paśvadeva edited by Principal A B Dhruva, M.A, LL B, Pro Vice Chancellor, Hindu University, Benares, 1930 .. 4-0
- 39 **Nyāyapravesa, Part II (Tibetan Text)** edited with introduction, notes, appendices, etc, by Pandit Vidhusekhara Bhattacharyya, Principal, Vidyabhavana, Visvabharati, 1927 .. 1-8
- 40 **Advayavajrasaṅgraha**: consisting of twenty short works on Buddhist philosophy by Advayavajra, a Buddhist savant belonging to the 11th century A D, edited by Mahāmahopādhyaya Dr Haraprasad Sastri, M A, C I E, Hon D Litt, 1927 .. 2-0
- 42, 60 **Kalpद्रुकोśa**: standard work on Sanskrit Lexicography by Kesava edited with an elaborate introduction by the late Pandit Ramavatara Sharma, Sahityacharya, M A, of Patna and index by Pandit Shrikant Sharma, 2 vols, vol I, 1928 .. 10-0  
vol II *Shortly*
- 43 **Mirat-i-Ahmadi Supplement**: by Ali Muhammad Khan Translated into English from the original Persian by Mr C N Seddon, I C S (*retired*), and Prof Syed Nawab Ali, M.A Illustrated Corrected reissue, 1928 .. 6-8
- 44 **Two Vajrayāna Works**: comprising Prajñopāyavinīcayasiddhi of Anangavajra and Jñanasiddhi of Indrabhūti—two important works belonging to the little known Tantra school of Buddhism (8th century A D) edited by B Bhattacharyya, Ph D, 1929 .. 3-0
- 45 **Bhāvapraśāna**: of Saradatanaya, a comprehensive work on Dramaturgy and Rasa, belonging to A D 1175-1250; edited by His Holiness Yadugiri Yajiraja Swami, Melkot, and K S Ramaswami Sastri, Oriental Institute, Baroda, 1929 .. 7-0

46. **Rāmācarita** : of Abhinanda, Court poet of Hāravarṣa probably the same as Devapāla of the Pala Dynasty of Bengal (cir. 9th century A.D.) : edited by K. S. Ramaswami Sastri, 1929 .. .. . 7-8
47. **Nañjarājayaśobhūṣaṇa** ; by Nṛsimhakavi *alias* Abhinava Kalidāsa, a work on Sanskrit Poetics and relates to the glorification of Nañjarāja, son of Virabhūpa of Mysore : edited by Pandit E. Krishnamacharya, 1930 .. .. . 5-0
48. **Nāṭyadarpaṇa** : on dramaturgy by Rāmācandra Sūri with his own commentary : edited by Pandit L. B. Gandhi and G. K. Shrigondekar, M.A. 2 vols., vol. I, 1929 .. .. . 4-8
49. **Pre-Diñnāga Buddhist Texts on Logic from Chinese Sources** : containing the English translation of *Śatāśāstrā* of Āryadeva, Tibetan text and English translation of *Vigraha-vyāvartanī* of Nāgārjuna and the re-translation into Sanskrit from Chinese of *Upāyahrdaya* and *Tarkaśāstra* : edited by Prof. Giuseppe Tucci, 1930 .. .. . 9-0
50. **Mirat-i-Ahmadi Supplement** : Persian text giving an account of Guzerat by Ali Muhammad Khan : edited by Syed Nawab Ali, M.A., Principal, Bahaudin College, Junagadh, 1930 .. .. . 6-0
51. **Triṣaṣṭiśālākāpuruṣacaritra** : of Hemacandra, translated into English with copious notes by Dr. Helen M. Johnson of Osceola, Missouri, U.S.A. 4 vols., vol. I (*Ādiśvaracaritra*), illustrated, 1931 .. .. . 15-0
52. **Daṇḍaviveka** : a comprehensive Penal Code of the ancient Hindus by Vardhamāna of the 15th century A.D. : edited by Mahamahopadhyaya Kamala Kṛṣṇa Smṛtītīrtha, 1931 .. .. . 8-8
53. **Tathāgataguhyaka or Guhyasamāja** : the earliest and the most authoritative work of the Tantra School of the Buddhists (3rd century A.D.) : edited by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1931 .. .. . 4-4
54. **Jayākhyasamhitā** : an authoritative Pāñcarātra work of the 5th century A.D. highly respected by the South Indian Vaiṣṇavas : edited by Pandit E. Krishnamacharyya of Vadtal, with one illustration in nine colours and a Foreword in English by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1931 .. .. . 12-0
55. **Kāvyaīaṅkārasārasaṅgraha** : of Udbhaṭa with the commentary, probably the same as Udbhaṭaviveka of Rājānaka Tilaka (11th century A.D.) : edited by K. S. Ramaswami Sastri, 1931 .. .. . 2-0
56. **Pārānanda Sūtra** : an ancient Tāntric work of the Hindus in Sūtra form giving details of many practices and rites of a new School of Tantra : edited by Swami Trivikrama Tīrtha with a Foreword by B. Bhattacharyya, Ph.D., 1931 .. .. . 3-8

- 57 **Ahsan-ut-Tawarikh** : history of the Safvi Period of Persian History, 15th and 16th centuries, by Hasan-i-Rumlu edited by C N Seddon, ICS (*retired*), Reader in Persian and Marathi, University of Oxford, 2 vols Vol I (Text) 11-0
- 58 **Padmānanda Mahākāvya** : giving the life history of Rsabhadeva, the first Tirthankara of the Jainas, by Amarachandra Kavi of the 13th century edited by H R Kapadia, M A , 1932 .. .. 14-0
- 59 **Śabdaratnasamanvaya** : an interesting lexicon of the Nānartha class in Sanskrit compiled by the Maratha King Sahaji of Tanjore. edited by Paṇḍit Vithala Śāstri, Sanskrit Pathasala, Baroda, with a foreword by B Bhattacharyya, Ph D *Shortly*
- 61 **Śaktisāngama Tantra** : a voluminous compendium of the Hindu Tantra comprising four books on Kālī, Tārā, Sundarī and Chhinnamastā. edited by B. Bhattacharyya, M A , Ph D., 4 vols , vol I, Kālikhanda *Shortly.*

## II BOOKS IN THE PRESS.

- 1 **Nāṭyāśāstra** : Vol II, edited by M Ramakrishna Kavi
- 2 **Mānasollāsa** or **Abhilasitārthacintāmani**, vol II, edited by G K Shrigondekar, M A
- 3 **A Descriptive Catalogue of MSS. in the Oriental Institute, Baroda**, vol. II (Śrauta, Dharma, and Grhya Sūtras) compiled by the Library staff.
- 4 **A Descriptive Catalogue of MSS. in the Jain Bhandars at Pattan** : edited from the notes of the late Mr. C D Dalal, M.A , by L B Gandhi, 2 vols
- 5 **Siddhāntabindu** : on Vedānta philosophy by Madhusūdana Sarasvatī with commentary of Purusottama : edited by P. C Divanji, M A , LL.M
- 6 **Portuguese Vocables in Asiatic Languages** : translated into English from Portuguese by Prof A. X. Soares, M.A., Baroda College, Baroda
- 7 **Abhisamayālaṅkāra** : a lucid commentary on the Prajñāpāramitā, a Buddhist philosophical work, by Simhabhadra edited by Prof Giuseppe Tucci.
- 8 **Śaktisāngama Tantra** : comprising four books on Tārā, Kālī, Sundarī, and Chhinnamastā. edited by B Bhattacharyya, Ph D , 4 vols , vol II.
- 9 **Nāṭyadarpana, Vol. II** : introduction in Sanskrit giving an account of the antiquity and usefulness of the Indian drama, the different theories of Rasa, and an examination of the problems raised by the text : by L B Gandhi
10. **Istasiddhi** : on Vedānta philosophy by Vimuktātmā, disciple of Apyayātmā, with the author's own commentary : edited by M. Hiriyanna, M.A , Retired Professor of Sanskrit, Maharaja's College, Mysore

11. **Alamkaramahodadhi**: a famous work on Sanskrit Poetics composed by Narendraprabha Sūri at the request of Minister Vastupāla in 1226 A.D.: edited by Lalchandra B. Gandhi of the Oriental Institute, Baroda.
12. **Sanskrit Texts from Bali**: comprising a large number of Hindu and Buddhist ritualistic, religious and other texts recovered from the islands of Java and Bali with comparisons: edited by Professor Sylvain Levi.
13. **Sūktimuktāvalī**: a well-known Sanskrit work on Anthology, of Jalhana, a contemporary of King Kṛṣṇa of the Hoysāla Yādava Dynasty (A.D. 1247): edited by Pandit E. Krishnamacharya, Sanskrit Pāthashālā, Vadtal.
14. **Tarikh-i-Mubarakshahi**: an authentic and contemporary account of the kings of the Saiyyid Dynasty of Delhi: translated into English from original Persian by Kamala Krishna Basu, M.A., Professor, T.N.J. College, Bhagalpur.
15. **Kāvya-mīmāṃsā**: A Sanskrit work on Poetics of Rājasekhara: third revised edition by K. S. Ramaswami Sastri of the Oriental Institute, Baroda.
16. **Śabara-Bhāṣya**: on the Mīmāṃsā Sūtras of Jaimini: Translated into English by Mahamahopādhyāya Dr. Ganganath Jha, M.A., D.Litt., etc., Vice-Chancellor, University of Allahabad.
17. **Gaṇḍavyūha**: a Buddhist work describing the history of Sudhana in search of perfect knowledge, and the exploits of Mañjuśrī (3rd century A.D.): edited by B. Bhattacharyya, Ph.D.
18. **Gaṇitatilakavṛtti**: of Śrīpati with the commentary of Simhatilaka, a non-Jain work on Arithmetic and Algebra with a Jain commentary: edited by H. R. Kapadia, M.A.
19. **Nārāyaṇa Śataka**: a devotional poem of high literary merit by Vidyākara with the commentary of Pītāmbara: edited by Pandit Shrikant Sharma.
20. **Dvādaśāranayacakra**: an ancient polemical treatise giving a resumé of the different philosophical systems with a refutation of the same from the Jain standpoint by Mallavādi Suri with a commentary by Simhasuri Gani: edited by Muni Caturvijayaji.
21. **Gurjararāsāvalī**: a collection of several old Gujarati Rasas: edited by Messrs. B. K. Thakore, M. D. Desai, and M. C. Modi.
22. **Nāyakarātna**: a commentary on the Nyāyaratnamālā of Pārthasārathi Miśra by Rāmānuja of the Pṛābhākara School: edited by K. S. Ramaswami Sastri of the Oriental Institute, Baroda.
23. **Mādhavānala Kāmakandalā**: a romance in old western Rajasthani by Gaṇapati, a Kāyastha from Amod: edited by M. R. Majumdar, M.A., LLB.

- 24 **Rājadharmā-Kaustubha** an elaborate Smṛti work on Rajadharmā Rajanīti and the requirements of kings by Anantadeva edited by Mahamahopadhyaya Kamala Krishna Smṛtīrtha
- 25 **Parasurāma Kalpasūtra** an important work on Tantra with the commentary of Ramesvara second revised edition by Swami Trivikrama Tīrtha
- 26 **Tarkabhāsa** a work on Buddhist Logic by Mokṣakara Gupta of the Jagaddala monastery edited with a Sanskrit commentary by Pandit Embar Krishnama charya of Vadtal
- 27 **Trisastisalakāpurusacaritra** of Hemacandra translated into English by Dr Helen M Johnson 4 vols vol II
- 28 **Ahsan ut Tawarikh** history of the Safvi period of Persian History edited by C N Seddon I C S (retired) University of Oxford Vol II (English translation)
-



THE GAEKWAD'S STUDIES IN RELIGION AND  
PHILOSOPHY.

Rs. A.

1. **The Comparative Study of Religions:** [Contents: I, the sources and nature of religious truth. II, supernatural beings, good and bad. III, the soul, its nature, origin, and destiny. IV, sin and suffering, salvation and redemption. V, religious practices. VI, the emotional attitude and religious ideals]: by Alban A. Widgery, M.A., 1922 .. .. . 15-0
  2. **The Philosophy and Theology of Averroes:** [Contents: I, a decisive discourse on the delineation of the relation between religion and philosophy I a, on the problem of eternal knowledge which Averroes has mentioned in his decisive discourse. II, an exposition of the methods of arguments concerning the doctrines of the faith]. by Mohammad Jamil-ur-Rahman, M.A., 1921. (Cloth Rs. 5/-) .. .. . 3-0
  3. **Religious and Moral Teachings of Al Ghazzali:** [Contents: I, the nature of man. II, human freedom and responsibility. III, pride and vanity. IV, friendship and sincerity. V, the nature of love and man's highest happiness. VI, the unity of God. VII, the love of God and its signs. VIII, *riza* or joyous submission to His will]: translated by Syed Nawab Ali, M.A., 1921 .. .. . 2-0
  4. **Goods and Bads:** being the substance of a series of talks and discussions with H.H. the Maharaja Gaekwad of Baroda. [Contents: introduction, I, physical values. II, intellectual values. III, æsthetic values. IV, moral value. V, religious value. VI, the good life, its unity and attainment]: by Alban G. Widgery, M.A., 1920. (Library edition Rs. 5/-) .. .. . 3-0
  5. **Immortality and other Essays:** [Contents: I, philosophy and life. II, immortality. III, morality and religion. IV, Jesus and modern culture. V, the psychology of Christian motive. VI, free Catholicism and non-Christian Religions. VII, Nietzsche and Tolstoi on Morality and Religion. VIII, Sir Oliver Lodge on science and religion. IX, the value of confessions of faith. X, the idea of resurrection. XI, religion and beauty. XII, religion and history. XIII, principles of reform in religion]. by Alban G. Widgery, M.A., 1919. (Cloth Rs. 3/-) .. .. . 2-0
  6. **Confutation of Atheism:** a translation of the *Hadis-i-Halila* or the tradition of the Myrobalan Fruit: translated by Vali Mohammad Chhanganbhai Momin, 1918 .. .. . 0-14
- Conduct of Royal Servants:** being a collection of verses from the *Viramitrodaya* with their translations in English, Gujarati, and Marathi: by B. Bhattacharyya, M.A., Ph.D. .. .. . 0-6
-